
Novilkums no:

«Statistikas

brīvprātīgo korespondenta
rokas grāmata 1943. g."

Adresu grāmata

1943. g.

Zemes pašpārvalde, pašvaldības,

organizācijas un uzņēmumi

Rīgā, 1943. gadā

Latvijas statistikas pārvalde





Adreses

Iekšlietu ģenerāldirekcija

(Generaldirektion des Innern)
Stabu 12, IV stāvā

Oskars Dankers, ģenerāldirektors, i 401 . . . . . t 92843

Juris S p ā dc, referents-adjutants, i 402 t 92843

Indriķis Rapa, vec. referents, i 405 t 92561

Voldemārs Vei s s, ģenerāldirektora I palīgs (drošības
lietās), i 417

.
t 98937

Emīls Dēliņš, jaun. referents-sekretārs, i 416
.

. .
t 98937

Arvīds 0š c, vec. referents, i 420 . t 98524

Arvīds Kr ī p c n s, ģenerāldirektora II palīgs (komūnāl-
lietās), i 414 t 94986

Monvids Rimben i c k
s, jaun. referents-sekretārs, i 415 t 94986

Vilis Janum s, vec. referents, i 411 t 92773

Ģenerāldirektoru padomes kanceleja

(Kanzlei des Rates der Generaldirektoren)
i 406

Pārzina ģenerāldirektoru padomes darbvedību

Arnolds Skreb cr s, kancelejas pārvaldnieks, i 403
.

t 95087

Kārlis I g a 1 s, vec. referents, i 409 t 92665

Jānis Bērziņš, vec. grāmatvedis, i 409 t 92665

lekšlietu ģenerāldirekcijas sekretāriāts

(Sekretariat der Generaldirektion des Innern)
Vadītājs i 403 t 95087;_ referents i 425 t 92218; inspektors personāllietās
i 424 t 95931; reģistrātura i 106; grāmatvedība i 447 t 93373; saimnie-

cība i 439 l 93639.

Alfrēds Ernstsons, galvenais grāmatvedis, i 446
. .

t 93373

Indriķis Eichmanis, vec. inspektors saimniecības,
Retās, i 442 t 93639

Latvijas statistikas pārvalde

(Lettlandisches Statistisches Amt)
Carl Schirren (Lāčplēša) 1

Jēkabs Jurevics, galvenais direktors, s IV i 50
. .

t 94396

Arvīds Bērziņš, galv. direktora vietn., s V i 69
. .

t 93535

Vispārīgā daļa (Administrative Abt.)
IV un V stāvā, t 93635

Sekretāriāts. Bibliotēka. Zīmētava. Saimniecība. Archivs. Grāmatvedība

un kase. Grāmatu apgāds.

Edmunds Rutk i s, daļas priekšnieks, s V i 70 . . .
t 90764



Demogrāfiska daļa (Abt. Demographie)
VI stāvā, t 93493

ledzīvotāju tekošā statistika, iedz. dabiskā un mēchaniskā kustība. Ve-

selības statistika. Kultūras statistika — skolas, teātri, mūzeji, bibliotēkas,

laikraksti, grāmatas, notiesātie un ieslodzītie. Tautas skaitīšana.

Voldemārs Brīvkalns, daļas priekšnieks, i 91
. . . t 94400

Persijs B a 1 t ga i 1 i
s, vec. statistiķis, i 92

. . . . . t 93493

Lauksaimniecības daļa (Abt. Landwirtschaft)
I un VI stāvā, t 94527

Zemes kultūrveidi, laukaugu platības, mājlopu skaits. Lauku stāvokļa un

ražas statistika. Lauksaimniecības un rentabilitātes statistika.

Lauksaimniecības skaitīšana.

Kārlis Goģ i s, daļas priekšnieks, s VI i 86 . . . . t 92638

Jānis Skuja, vec. statistiķis, s VI i 84 t 94477

Rūpniecības daļa (Abt. Industrie)

V stāvā, t 95080

Tekošā rūpniecības statistika: rūpniecības uzņēmumu skaits, techniskā ie-

kārta, darbaspēks, izejvielu kurināmā, elektriskās strāvas, smēr-

vielu v. c. palīgmateriālu patēriņš; mēneša un gada produkcija un uguns-

grēku statistika.

Fricis Ikstrums, daļas priekšnieks, i 74 . . . . t 95367

Alfrēds Darbiņš, vec statistiķis, i 76 t 95080

Tirdzniecības daļa (Abt. Handel)
IV stāvā, t 97397

Tirdzniecības, kredita, kooperātīvu, sagādes un satiksmes statistika.

Richards Miš k c, daļas priekšnieks, i 56 t 97397

Darba un cenu statistikas daļa (Abt. Arbeits- und Preisstatistik)

IV stāvā, t 95833

Cenu un dzīves izmaksas statistika. Algu, darbaspēka, sociālās apdroši-

šināšanas un sociālas palīdzības statistika.

Pauls Davidsons, daļas priekšnieks, i 61
....

t 95833

Administratīvā pārvalde

(Administrative Verwaltung)

Stabu 12.

Kārlis Tirzītis, pārvaldes priekšnieks, s II i 230
. .

t 93090

Ādolfs Ozoliņš, vecākais juriskonsults, s II i 233 . . t 93142

Administratīva daļa (Administrative Hauptabteilung)

Jānis Galējs, daļas priekšnieks, s II i 232 t 93097



3

Vispārējā nodaļa (Allgemeine Abteilung)

Vispārēja rakstura lietas. Rīkojumi drošības iestādēm. Personallietas.
Sekretāriāts. Reģistratūra.

Pēteris Sīmanis, nodaļas vadītājs, s II i 226
. . . . t 93188

Ludvigs Balodis, referents, s II i 225 t 93188

Grāmatvedības nodaļa (Buchführungsabteilung)

Grāmatvedība un kase. Budžeta izpildīšana. Kredita sadalīšana un pār-
skaitīšana pakļautām iestādēm un visa sarakstīšanās kredita jautājumos.

Norēķinu pārbaude. Revīzijas kreditu izlietošanas lietās.

Fricis Kiri k s, nodaļas vadītājs, s II i 217
. . . .

t 93013

Pēteris U d r i s, inspektors, s II i 223 t 93013

Saimniecības nodaļa (Wirtschaftsabteilung)

II stāva

Drošības iestāžu budžeta sastādīšana. Saimniecība. Nekustamu īpašumu

un telpu lietas. Inventāra iegāde un remonts. Kancelejas materiālu un

iespieddarbu iegāde un sadalīšana.

Arturs Čau
r s, nodaļas vadītājs, i 215 t 93152

Civillietu nodaļa (Abteilung für Zivilangelegenheiten)

II stāvā, i 227, t 93142

Dažādas administrātīvi-policejiskas lietas. Dažādu starpniecības biroju
koncesionēšana un darbības uzraudzība.

Jānis L i c p i ņ š, nodaļas vadītājs.
Antons Bondarevskis, inspektors.

Pasu daļa (Passhauptabteilung)

II stāvā

Vietējo iedzīvotāju pavalstniecības tiesības, personas dokumenti, uzvārdu

un vārdu pareizības noskaidrošana un rakstīšana personas dokumentos.
Ārvalstnieku un bezpavalstnieku personas dokumenti un uzturēšanās at-

ļaujas. ledzīvotāju pierakstīšana dzīves vietā un izrakstīšana no tas.

Principiālo jautājumu kārtošana šajās lietās, kā arī vietējo personas do-
kumentu izdevēju iestāžu darbības pārraudzība un to instruēšana.

Pēteris Kurzemnieks, daļas priekšnieks, i 229
. .

t 93092

Voldemārs Birznieks, biroja vadītājs, i 228.

Erna Jensens, biroja vadītāja, i 235.

Brīvprātīgo kartības sargu daļa

(Hauptabteilung für freiwillige Schutzmannschaften)

Adolf Hitler (Brīvības) 37/39

Gustavs Celmiņš, priekšnieks, s IV i 428 t 94863

Fēlikss Bīvi ņ š, sekretārs, s IV i 428 t 91973



Palīdzības nodaļa (Unterstützungsabteilung)
Parterī

Grāmatvedība un kase. Ziedojumu pieņemšana. Pabalstu un aizdevumu

izsniegšana brīvprātīgo karavīru Ziedoto mantu izdalīšana

brīvprātīgiem karavīriem fronte un slimnīcas.

Oskars Krūmiņš, nodaļas vadītājs t 92830

Propagandas nodaļa (Propaganda Abteilung)

Parterī

Latviešu frontes teātra vadība, sarīkojumu organizēšana brīvprātīgiem
karavīriem.

Aleksandrs Kundrats, nodaļas vadītājs t 92855

Kārtības policijas departaments
(Departement der Ordnungspolizei)

Stabu 12, s II

Roberts Osis, departamenta direktors, i 244 t 93141

Pārvaldības daļa (Hauptabteilung Verwaltung)
II stāvā

Alberts Brants, daļas priekšnieks, i 243 t 94764

Vispārēja nodaļa (Allgemeine Abteilung)
II stāvā, t 94421

Sekretāriāts, reģistratūra. Policijas darbības noteikumi. Policijas darbi-
nieku apgāde ar ierobežojumiem pakļautam precēm.

Jēkabs Sīlis, nodaļas vadītājs, i 240 t 94720

Sastāva nodaļa (Personalabteilung)

II stāvā

Policijas darbinieku kartotēka. Sastāva pārmaiņas.

Juris R a is kurn
s, nodaļas vadītājs, i 248 t 94073

Uzraudzības birojs (Aufsichtsbüro)
II stāva

Izmeklē sūdzības par policijas iestāžu un policijas ierēdņu rīcību.

Ēvalds Ruska, biroja vadītājs, i 237 t 94421

Ugunsdzēsības nodaļa (Abteilung Feuerwehr)

II stāva

Aroda un brīvprātīgo ugunsdzēsēju vienību organizācija. Darbības un

apgādes pārzināšana. Vienību apmācība. Darbības noteikumu izstrādāšana.

Jānis Karnitis, nodaļas vadītājs, i 245
......

t 94730

Policijas skola (Polizeischule)

Carl Schirren (Lāčplēša) 5

Mārtiņš Ķauķis, priekšnieks, s II . . t 90300



5

Rīgas kārtības dienests

(Kommando der Schutzmannschaft Riga)

Audēju 14.

Pēteris Pommers, priekšnieks t 24802

Heinrichs Jurko, priekšnieka palīgs, .....c .
t 24659

Austrumu sektors

(Abschnitt —
Ost der Schutzmannschaft Riga)

Vācu ordeņa gatvē (Zigfr. Meierovica) 18

Vilhelms Grī v ā ns, priekšnieks t 32024

lecirkņi

I
— Kaļķu 23, priekšn. Roberts Dreimanis

. .
t 22085

II — Kaipaka 10, priekšn. Erichs Mc 11 up s . . . t 30774

111
—

Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 35, priekšn. Her-

berts Pētersons t 94300

IV
—

Matīsa 9, priekšn. Pēteris Bērziņš. . . . t 97261

V —■ Allažu 2, priekšn. Reinis Rapa t 57186

VI — Plostu (Salaspils) 7-a, priekšn. Adams Čigāns t 23508

VII
—

Pliskavas (Marijas) 37, priekšn. Hugo Gauja t 29435

VIII
—

Vārnu 2, priekšn. Oļģerts Vārpa t 95400

IX — Latgales 168, priekšn. Pēteris Balodis. . . t 29874

XII —• Biķernieku 7, priekšn. Pēteris Užāns . . . . t 51544

Rietumu sektors

(Abschnitt —
West der Schutzmannschaft Riga)

Mārtiņa 9

Adolfs D o n i ņš, priekšnieks t 42554

lecirkņi
X — Kuģu 15, priekšn. Voldemārs Krēsliņš . . t 43510

XI —■ Daugavgrīvas 5, priekšn. Pēteris Vīlips. . t 42877

Satiksmes policija (Verkehrspolizei)

Kungu 25/27

Jānis Jurgelans, priekšnieks t 27324

Cenu pārraudzības iecirknis

(Preisiiberwachungsbezirk)
Vācu ordeņa (Zigfr. Meierovica b.) gatvē 6-7.

Žanis B r v z i 1 i s, priekšnieks t 29423

Ostas policijas iecirknis (Hafenpolizeibezirk)
Eksporta i

Jānis Rik
s, priekšnieks , .

t 34727



6

Rīgas prefektūra
(Rigaer Präfektur)

Von-der-Goltz gatve (Aspazijas bulv.) 14.

Roberts Stigl i c s, prefekts, s II i 39 t 28322

Arvīds Strazdiņš, prefekta vec. palīgs, s II i 43
.

t 29973

Pārvaldības nodaļa (Verwaltungsabteilung)

Personallietas, statistika, dažādas vispārējas apliecības un lietas tulkojumi
un reģistratūra.

Nodaļas vadītājs, s II i 49 t 29222; reģistratūra, s II i 45 t 28122.

I nodaļa
Budžeta lietas, grāmatvedība un kase, inventārs, ieroči, apgāde, dienesta

telpu pārzināšana. Atrastas lietas un lietišķie pierādījumi, kancelejas un

saimniecības materiāli.

Nodaļas vadītājs, s II i 50—52 t 21243; kanceleja t 30296.

II nodaļa

Vietējo iedzīvotāju personas dokumenti. Ārvalstnieku un bezpavalstnieku
personas dokumenti un uzturēšanās atļaujas. Adrešu birojs.

Nodaļas vadītājs, s 111 i 67 —70 t 26416; vietējo iedzīv. pers.

dokum. t 26143; ārvalstn. un bezpav. dokum. t 26320; adrešu

birojs s II i 46—48 t 28922.

111 nodaļa

S. 11, i 30, t 30495.

Sarīkojumu un dažādas citas atļaujas, izlozes, ziedojumu vākšana u.t.t.

Ormaņu un ratiņstSmēju atļaujas. Netiklības apkarošana. Atsauksmes

tirdzniecības, rūpniecības un amatniecības lietās.

IV nodaļa
S 11, i 41, t 28522

Policijas sodīšanas un šo sodu izpildīšana. Tiesu lietas, tiesas spriedumu
un sodu izpildīšana, sarakstīšanās ar tiesām un tiesiskie jautājumi.

Dežurējošais uzraugs (Wachhabender Aufseher)
S I, i 2, t 29122, 23069 (diennakti)

Liepājas prefektūra
(Präfektur Libau)

Liepājā, Skrīvera 7.

Harijs Grauds, prefekts t 2011

Fricis S
p r o ģ i s, biroja vadītājs t 2

lecirkņi
I

— Raiņa 1, priekšn. Žanis Asaris, t 134; priekšn. pal.
Fricis Ginters, t 216.



7

II — Kūrmājas prosp. 17, priekšn. Teodors Kenigsvalds,

t 54 (caur Polizeivermittlung); priekšn. pal. Jānis Vec-

bašt i k
s, t 901.

111
—

Rāmavas 13/15, priekšn. Jānis Kaugerts, t 903; priekšn.

pal. Ernests Kalniņš, t 15.

Daugavpils prefektūra
(Dünaburger Präfektur)

Daugavpilī, 3. janvāra 3.

Osvalds Stālis, prefekts t 3239

Pēteris Kalvītis, biroja vadītājs t 3232

Kristaps Burgelis, sevišķu uzdevumu virsnieks t 3239

lecirkņi

I — 3. Janvāra 3, priekšn. (vakanta) t 3247

II
— Rīgas 20, priekšn. Arvīds Sakārnis.

.
. .

t 2219

111 — Arodu 1, priekšn. Žanis Strazdiņš. . . .
t 3245

Dzelzceļu kārtības dienesta priekšnieks
(Führer der Bahnschutzmannschaft Lettland)

Bismarck gatvē (Merķeļa) 7, s II dz 4.

t dzcc 3526.

Kārlis Blaus, dzelzc. kārt. dien, priekšn. t 29145 t dzcc -1632

Edgars Lūsis, dzelzc. kārt. dien, priekšn. v. t 25956 t dzcc -1634

Valfrīds Evaltovičs, biroja vadītājs .
t 25956 t dzcc -1628

Rīgas iecirknis

Alfrēds Ebels, iec. priekšn., Rīga I stac. s 111 t 25933 t dzcc -1625

Roberts Šmitmanis, iec. pr. pal., Rīga I stac. s 111 t dzcc -1619

Georgijs Ķeip ān s, iec. pr. pal., Rīga I stac. s 111 t dzcc -1619

Pēteris Kama rs, iec. pr. pal. Valmierā, dzc. St.
.

t dzcc -5

Jelgavas iecirknis

Arveds Buš s, iecirkņa priekšn., Jelgavas stac. ēkā t dzcc 117

Arvīds Indrā ns, iec. pr. pal., Jelgavas stac. ēkā t dzcc 116

Teodors Razevskis, iec. priekšn. pal. Liepājā, dzc. stac. ēkā.

Kārlis Misu ns, iec. priekšn. palīgs Ventspilī, dzc. stac. ēkā.

Daugavpils iecirknis

Eduards Balodis, iec. priekšn., Daugavpils stac.

ēkā
i .

t 3202 t dzcc 111

Jānis Celmiņš, iec. priekšn. palīgs Diaugavpils stac.

ēkā t dzcc 74



Magnuss E z c r i ņ š, iec. priekšn. pal.. Rēzeknes stac.

ēkā
.

t dzcc 22

Andrejs Rozī ts, iec. priekšn. palīgs, Gulbenes

stac. ēkā t dzcc 61

Apriņķu policijas

(Kreispolizeien)

Rīgas apriņķa policija
(Kreispolizei Riga)

Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 30.

Jānis V c i dc, apriņķa policijas priekšnieks, dz 1 i 3 . t 92872

Jānis Lapi ņ š, apriņķa polic. priekšn. vec. pal. dz 1 i 5 t 90875

Jānis Rudgalvis, apriņķa policijas priekšn. palīgs

policijas rezerves lietās, dz 6 t 98953

Arvīds Vii
s, apriņķa policijas priekšnieka adjutants,

dz 1 i 4 .
.

. . . . .
.

t 90005

Elvīra Zunders, biroja vadītāja, dz 1 i 6 . . . . t 90835

lecirkņi

I
— Rīgā, Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 30, dz 2, priekšn.

Eduards Gulbis, i 14 t 90220.

II
— Siguldā, Šveices 6, priekšn. Bernhards Avots, t 205.

111 — Ķeipenes pag. Viļņos, priekšn. Aleksandrs Blīgzne, t Ķei-

pene 50.

IV
— Skrīveros, policijas mājā, priekšn. Pēteris Zemīti s, t 55.

V — Dubultos, Dubultu prosp. 17, priekšn. Kārlis Pēpu 1 i s,

t Majori 8.

VI — Rīgā, Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 30„ dz 4 t 90980, priekšn.

Augusts Johanštāls, i 18 t 92398.

Konrāds X ā rk 1 iņ š, apr. priekšn. palīgs, Jātnieku skolas

priekšn., Siguldā, Šveices 19.

Alfrēds Bun k c, satiksmes inspektors, t 95504.

Madonas apriņķa policija

(Kreispolizei Modohn)

Madonā, Avotu 8

Valeriāns Re i nek
c, apriņķa policijas priekšnieks t 155

Jānis Priedīte, apriņķa policijas priekšnieka palīgs . . t 50

Pēteris Leima ni s, apriņķa policijas priekšn. sekretārs.

Osvalds X b r p s, apriņķa policijas priekšnieka adjutants.
Jānis Polfan d c r s, biroja vadītājs . . . . . . . . t 50



9

lecirkņi

I — Madona, Pulkv. Kalpaka 5. priekšn. Elmars Sproģi s, t 4.

II
— Gulbenē, Tirgoņu 6, priekšn. Augusts Briedis, t 184.

111 — Kalsnavā, priekšn. Emīlis Priedītis, t Jaunkalsnava 5.

Cēsu apriņķa policija
(Kreispolizei Wenden)

Cēsis, Pils 12

Fēlikss Bergs, apriņķa policijas priekšnieks t 281

Kārlis Liep i ņ š, biroja vadītājs t 19

lecirkņi

I
— Cēsīs, Pils 12, t 35, priekšn. Alberts Ziediņš t 2.

II
—

Cēsu apr. Taurenes pag. Nēķenā, priekšn. Ernests Bi r -

z i c t i s, t Dzērbene 17.

Valkas apriņķa policija
(Kreispolizei Walk)

Valkā, Tālavas 4

Apriņķa policijas priekšnieks, t 96; biroja vadītājs, t 63.

lecirkņi

ī
— Valkā, Tālavas 4, priekšnieka t 47.

II — Smiltenē, Dārznieka 4, priekšnieka t 50.

111 — Alūksnē, L. Ezera 11, priekšnieka t 7.

Valmieras apriņķa policija
(Kreispolizei Wolmar)

Valmierā, Dzirnavu 1

Kārlis Spro ģ i s, apriņķa policijas priekšnieks ...... t 24

Mārtiņš Z v n d vr s, biroja vadītājs.

lecirkņi

I — Valmierā, Dzirnavu 1, priekšn. Eduards Ozoliņš, t 67

II — Limbažos, Jūras 15, priekšn. Arnolds Lubavs, t 10.

111
— Rūjienā, Raiņa 5, priekšn. Aleksandrs Sin āt s, t 3.

Liepājas apriņķa policija
(Kreispolizei Libau)

Liepājā, Rigas 11

Jēkabs Lējējs, apriņķa policijas priekšnieks t 296

Žanis Ellmuts-Helmuts, apriņķa policijas priekšnieka

palīgs . . ...............
t 296

Adolfs Hägenfelds, biroja vadītāja v.
'



10

lecirkņi

I — Liepājā, Rīgas 11, priekšn. Jānis Sungalis, t 377.

II — Priekulē, Raiņa 11, priekšn. Nikolajs Augu 1 i s, t 30.

Aizputes apriņķa policija
(Kreispolizei Hasenpoth)

Aizputē, Lielā 16

Jānis U ļ vk
s, apriņķa policijas priekšnieks t 101

Bruno Silā j s, apriņķa policijas priekšnieka adjutants t 90

Augusts Akme n 8, biroja vadītājs t 90

lecirkņi

I — Aizputē, Lielā 12-a. t 8, priekšn. Ādolfs Muzikants, t 70;

pr-ka pal. Indriķis Ķc i r i s.

II
— Alšvangas pag. Ezerlīčos, priekšn. Emīls Dumpis, t 37.

Kuldīgas apriņķa policija
(Kreispolizei Goldingen)

Kuldīgā, Kalpaka 3, t 6

Kārlis Vittenbergs, apriņķa policijas priekšnieks . .
t 37

Pēteris Krūtainis, biroja vadītājs.

lecirkņi

I
— Kuldīgā, Kalpaka 3, t 6, priekšn. Jānis Vanags, t 54.

II
— Saldū, Kalpaka 10, priekšn. Amandus Andersons, t 6.

Ventspils apriņķa policija
(Kreispolizei Windau)

Ventspilī, Saules 15

Alfrēds Jumis, apriņķa policijas priekšnieks t 93

Krišs Bli 11 c, apriņķa policijas priekšnieka vietnieks . . t 658

Alberts Band c r s, apriņķa policijas pr-ka adjutants . .
t 93

Verēna Jūrmalnieks, biroja vadītāja t 289

lecirkņi

I — Ventspilī, Skolas 4, priekšn. Ādolfs Jasunas, t 38; pr-ka

pal. Nikolajs Konovaļčiks, t 39.

II
— Dundagas pilī, priekšn. Gastons Tamms, t Dundaga 20.

IH — Piltenē, Lielā 6, priekšn. Andrejs Brauns, t 2.

Talsu apriņķa policija
(Kreispolizei Talsen)

Talsos, Lielā 3i

Fricis Neimanis, apriņķa policijas priekšnieks . . . .
t 232

Jānis Kvalbergs, biroja vadītājs.



11

lecirknis Talsos, Lielā 31, priekšn. Ernests Rakstiņš, t 53;
pr-ka palīgs Visvaldis Paeglis, t 232.

Tukuma apriņķa policija
(Kreispolizei Tuckum)

Tukumā, Brīvības laukumā 13

Jēkabs Zeltiņš, apriņķa policijas priekšnieks t 9

Ernests Krūmiņš, biroja vadītājs.

lecirkņi

I — Tukumā, Brīvības lauk. 13,118; priekšn. Leonīds U i j c r t s,

t 22.

II
— Grenču pag. Dārzniekos, priekšn. Nikolajs Rubenis,

t Grenči 55.

111 — Jaunpilī, b-bas namā, priekšn. ArtursPlūme, t Jaunpils 65.

Jelgavas apriņķa policija
(Kreispolizei Mitau)

Jelgavā, Hermann Göring (Lielā) 34

Augusts Dzenītis, apriņķa policijas priekšnieks . . .
t 200

Pēteris Samsons, apriņķa policijas priekšnieka palīgs .
t 207

Jānis Eve n s, biroja vadītājs t 204

lecirkņi

I
— Jelgavā, priekšn. Kārlis L v b a v s, t 590.

II
— Jelgavā, Adolf Hitler (Akadēmijas) 6, priekšn. Jēkabs

Kalnozols, t 279.

111 — Dobelē, Brīvības 27, priekšn. Kārlis Jaunrubenis, t 3.

IV
— Aucē, Raiņa 12, priekšn. v. vakanta, t 88.

V
— Elejas ciemā, priekšn. Jānis Kārkliņš, t Eleja 51.

Bauskas apriņķa policija
(Kreispolizei Bauske)

Bauskā, Pludoņa 48

Kārlis Nied r a, apriņķa policijas priekšnieks t 18

Pēteris Penč v k s, biroja vadītājs t 7

lecirkņi

I
— Bauskā, Plūdoņa 48, priekšn. Jānis Hūns, t 96.

II
— lecavā, «Tēvijas Sargs» namā, priekšn. Rūdolfs Roze, t 75.

111
— Skaistkalnē, pag. pašv. mājā, priekšn. Eduards Saprat-

ni c k s, t 4.



12

Jēkabpils apriņķa policija

(Kreispolizei Jakobstadt)

Jēkabpilī, Brīvības 185 '

Eduards Bond c r s, apriņķa policijas priekšnieks . . . .
t 193

Mārtiņš Arpun s. biroja vadītājs t 7

lecirkņi

I
— Jēkabpilī. Brīvības 185, priekšn. Vincents Pakulis, t 82.

II
— Jaunjelgavā, Jelgavas 34, priekšn. Pēteris T re i j s, t 6.

111 — Viesītē, Brīvības 8, priekšn. Arturs S i 1 c n i c k s, t 24.

IV — Krustpilī, Rīgas 113, priekšn. Jānis Krūmiņš, t 5.

Ilūkstes apriņķa policija

(Kreispolizei Illuxt)

Ilūkstē, Bebrenes (Vadoņa) 35

Hermanis Sīmanis, apriņķa policijas priekšnieks ... t 39

Rūdolfs B i 1 k c n s, apriņķa policijas priekšnieka palīgs.
Viktors Rozenhagens. biroja vadītājs t 40

lecirkņi
I

—- Grīvā, Aptiekas 40, priekšn. Pauls Zirnītis, t Daugav-

pils 3203; priekšn. pal. Emīls Vipu 1 i s.

II
— Subatē, Domes 10, priekšn. Hugo Līcītis, tl; pr-ka

pal. Jānis Lācis.

111 — Silenē, priekšn. Jānis P v zv 1 i s, t Silene 13.

Daugavpils apriņķa policija
(Kreispolizei Dünaburg)

Daugavpilī, 18. novembra 25.

Jānis Kamaldnieks, apriņķa policijas priekšnieks .
t 2080

Leonīds L ap a i n i
s, apriņķa policijas priekšnieka palīgs.

Ernests Groskopfs, apriņķa policijas priekšnieka palīgs.
Jāzeps Ostrovskis, biroja vadītājs.

lecirkņi

I
— Daugavpilī, 18. novembra 25, t 2087; priekšn. Aleksandrs

Češļa, t 3267.

II
— Preiļos, Rušonu 6, priekšn. Ludvigs Grīns, t 6.

111 — Līvānos, Rīgas 216-a, priekšn. Kārlis Grīnmanis, t 9.

IV — Krāslavā, Rīgas 32, priekšn. api. Pauls S i 1
s, t 6.

V
— Aglonā, priekšn. Jānis Dubrovskis, t 3.

VI — Dagdā, Tirgus 4, priekšn. Aleksandrs L c c o n s, t 4.



13

Rēzeknes apriņķa policija
(Kreispolizei Rositten)

Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 40, t 2571

Alberts Eiche 1 i s, apriņķa policijas priekšnieks . . . t 2414

Ludvigs Lukst i ņ š, apriņķa policijas pr-ka vec. palīgs t 2708

Kārlis Ozoliņš, apriņķa policijas priekšnieka palīgs .
t 2338

Pēteris Ozoliņš, apriņķa palīgpolicijas priekšnieks . . *t 2338

Krišjānis Lanka, biroja vadītājs t 2527

lecirkņi

I
— Rēzeknē, Dārzu 32, priekšn. Kārlis Ķerzums, t 2773.

II — Rēzeknē, Dārzu 32, priekšn. Boļeslavs Maikov s k i s,

t 2425.

111
— Viļānos, Tirgus lauk. 4, priekšn. Jānis X a n g i z c r s, t 8.

IV — Maltā, priekšn. Haralds Puntulis, t 13.

V
— Varakļānos, Latgales pr. 8, priekšn. Jēkabs Straut-

kalns, t 80.

Ludzas apriņķa policija
(Kreispolizei Ludsen)

Ludzā, Vienības 22, t 1

Nikolajs Upīt i s, apriņķa policijas priekšnieks t 159

Viktors Mortuzans, apriņķa policijas priekšnieka pa-

līgs krimināllietās t 165

Roberts Brāzma, biroja vadītājs . t 163

lecirkņi
I

— Ludzā, Vienības 22, priekšn. Eduards V i ļ v m s, t 1.

II
— Kārsavā, Maija 21, priekšn. Viktors M i g 1 i n i c k s, t 10.

111 — Zilupē, Dzirnavu 17, priekšn. Andrejs R a d o m i š ka, t 51.

IV
— Vecslabadā, priekšn. Otto Turciņš, t 9.

Abrenes apriņķa policija
(Kreispolizei Abrehnen)
Abrenē, Lāčplēša 26, t 7

Vilis Hazn e r s, apriņķa policijas priekšnieks ..... t 2

Otto Arķ i s, apriņķa policijas priekšnieka palīgs .... t 36

Jānis Dzelzkalns, biroja vadītājs.

lecirkņi
I

— Abrenē, Kalpaka 10, priekšn. Arturs Rei nval ds, t 11.

II
— Balvos, Bērzpils ielā, priekšn. Vilhelms Cel m s, t 6.

111 — Liepnā, Franciskopoles mājās, priekšn. Jāzeps Vadzis,

t Liepna 18.

IV — Baltinavas ciemā, priekšn. Voldemārs Midz i ņ i, t Bal-

tinava 29.



14

Drošības policijas departaments
(Departement der Sicherheitspolizei)

Von-der-Goltz gatvē (Aspazijas b.) 14, s 11.

Kriminālā policija
(Kriminalpolizei)

Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa b.) 5 un Von der Goltz gatvē 14.

Cietumu pārvalde
(Gefängnisverwaltung)

, Von-der-Goltz-gatvē (Aspazijas bulv.) 14

111 stāvā

Kārlis M i
g

1 i
s, pārvaldes priekšnieks, i 57 t 29044

Kārlis Birkh ā n s. Administrātīvās daļas pr-ks i 56
.

t 30560

Arvīds Reke, leslodzīto darbu daļas priekšnieks, i 59
.

t 24794

Jānis Vitenbergs, vecākais inspektors, i63
• . . .

t 24371

Cietumi un audzināšanas-labošanas iestādes

(Gefängnisse und Erziehungs-Besserungsanstalten)

Rīgas centrālcietums, M. Matīsa 3, priekšn. Teodors B i rk h a n s,

t 94015; pr-ka vec. pal. Voldemārs V a n a g s, t 94215.

Rīgas termiņcietums, Laktas 2/4, priekšn. Jēkabs Mittenbergs,
t 92039.

Rīgas nepilngadīgo cietums, Tērbatas 69. priekšn. Teodors Pri c -

dīte, t 93014.

Alūksnes — Margrietas 3, priekšn. Alfonss Vēveris, t 38.

Cēsu
— Gaujas 23, priekšn. Ģirts Vīriņš, t 26.

Daugavpils — 18. novembra 66, priekšn. Teodors Verbickis,

t 2022.

Jēkabpils —
Brīvības 122, priekšn. Voldemārs Silarājs, t 90.

Jelgavas — Palīdzības 3, priekšn. Alfrēds D v c cn s, t 923.

Liepājas —
Dārza 14, priekšn. Fricis Simsons, t 169.

Liepājas izmeklēšanas
—

Tiesas 5, priekšn. Romans Krastiņš,
t 1018.

Ludzas
—

Rēzeknes 12, priekšn. Jānis Kuprovskis, t 39.

Madonas — Blaumaņa 12, priekšn. Leonīds Grasis, t 78.

Rēzeknes — Maija 85, priekšn. Pēteris Kramiņš, t 2488.

Tukuma
— Brīvības lauk. 14, priekšn. Aleksandrs B i r ā ns, t 125.

Valkas — Kūru 13, priekšn. Kārlis Z ī 1 ē n s, t 29.

Valmieras — Valmiermuižā, priekšn. Rūdolfs Apsitis, t 42.

Ventspils — Ventspils pilī, priekšn. Roberts Eņģelis, t 152.

Irlavas valsts zēnu audzin.-labošanas iestāde, Irlavas
pag., c. Tu-

kumu, priekšn. Jānis Lej iņ š, t Irlava 5.

Ropažu valsts meiteņu audzin.-labošanas iestāde, Ropažos, c. Gar-

kalni, priekšn. Elza Saukums, t Garkalne 9.



15

Pašvaldības departaments
(Selbstverwaltungsdepartement)

Adolf Hitler (Brīvības) 37/39.

111 stāva

Pārzina pagastu un pilsētu pašvaldības lietas

Juris Zankevics, direktors, i 316 t 92663

Prof. Pēteris Mucinieks, vec. juriskonsults, i 325
. .

t 98355

Juris Eiche, direktora sekretārs, j. referents, i 317
. .

t 92663

Pagastu daļa (Landhauptabteilung)
111 stāvā, t 98355

Pārzina apriņķu' un pagastu pašvaldības lietas

Jānis Ziemanis, daļas priekšnieks, i 319
. . . .

t 90744

Antons Blanka, vec. inspektors, i 320 t 94631

Richards Gredzens, inspektors i 318 t 98355

Jānis Liepkalns, inspektors, i 320 t 94631

Pilsētu daļa (Städtehauptabteilung)
111 stāvā, t 97717

Pārzina pilsētu pašvaldības lietas

Gothards C a v c is, daļas priekšnieks, i 322 t 98128

Pēteris Gailītis, vec. inspektors, i 328 t 97717

Fricis B r a čs, inspektors, i 321 t 97717

Jānis Ceri k s, inspektors, i 321 t 97717

Baznīcu un konfesiju departaments
(Kirchen- und Konfessionsdepartement)

Adolf Hitler (Brīvības) 37/39
111 stāvā

Jānis Birģe 1i s, direktors, i 331 t 90358

Jānis Pa c g 1 c, vec. referents, i 333 t 93393

Sociālais departaments
(Sozialdepartement)

Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 28

111 stāvā

Oskars Sīlis, departamenta direktors, i 11
....

t 95057

Ernestīne Aleksandrovičs, sekretāre, i 11
.

. . t 95872

Jānis Ullis, vec. juriskonsults, i 8 t 96285

Alfrēds Šaumanis, referents valsts dienesta lietās
.

t 96326

Hugo Kursēvics, referents sociālās nodrošināšanas

lietās, i 32 t 94342

Jānis L c i š v p s, inspektors techniskās un saimnieciskās

lietās, i 11 t 95872



16

Tautas dzīva speķa veicināšanas daļa

(Hauptabteilung für Förderung der lebendigen Volkskraft)
111 stāvā

1. Noskaidro Latvijas iedzīvotāju rases, eugenisko un antropoloģiskās
īpašības;

2. noskaidro, kādi apstākļi traucē vai veicina tautas dzīvā spēka kvalita-

tīvo un kvantitātīvo pieaugumu vai samazināšanu;

3. dod ierosinājumu citām iestādēm dzīvā spēka veicināšanas labā;

4. uztur domu tautā par tautas dzīvā spēka kvalitātes un kvantitātes pa-

celšanas nepieciešamību;

5. rada apstākļus un iestādes, kas veicina dzīva speķa kvalitatīvu un

kvantitatīvu pieaugumu.

Džems R a v d z i ņ š, daļas priekšnieks, i 28 t 96616

Gvido Švembergs, referents, i 25 t 97666

Grāmatvedības nodaļa (Buchführungsabteilung)
IV stāva

Pārzin un kārto departamenta un padoto iestāžu finansu, grāmatvedības

un norēķinu lietas.

Kārlis Sīkais, nodaļas vad. i 22 t 96284

Alfrēds Kalnenieks, inspektors, i 26 t 96282

Pensiju nodaļa (Pensionsabteilung)

111 stāva

1. Pārzina likumus, noteikumus un instrukcijas par pensijām.

2. Instruē, pārrauga un revidē apriņķu resp. pilsētu pensiju un ārstu ko-

misiju darbību, kuras darbojās Rīgas, Jelgavas, Liepājas, Daugavpils
un Ventspils pilsētās un visos Latvijas apriņķos.

3. Sagatavo un iesniedz departamentam izlemšanai pārsūdzības par ap-

riņķu resp. pilsētu pensiju komisijas lēmumiem.

4. Pārzina kara invalīdu pensiju virskomisijas un bij. valsts un pašval-
dības darbinieku ārstu komisijas lietas.

5. Izmaksā pensijas Latvijas bij. pensionāriem, kuri saņēmuši pensiju

no agr. Latvijas valdības līdz 1940. g. novembrim.

6. Izmaksā pensijas kara' invalidiem un viņiem pielīdzinātam personām,
kā arī kara invalīdu un mirušo karavīru ģimenes locekļiem.

7. Izmaksā vecuma, darba invaliditātes, nelaimes gadījumu un apgād-
nieku zaudējuma pensijas.

8. levāc un apstrādā statistiskas ziņas par pensionāriem.

Jānis Sadovskis, nodaļas vad., i 16 t 97405

Ādolfs* Treigv t s, inspektors, i 12 t 95073

Bernu aizgādības nodala (Abt. der Kinder-Fürsorge)
IV stāva

Kārto un pārzin bērnu aizgādības jautājumus un to bērnu uzturēšanu

un audzināšanu, kam nav likumīgu apgādnieku vai citu uzturētāju.
_

No-

daļa it sevišķi pārzin valsts zīdaiņu un bērnu namus un bērnu dārzus

ārpus Rīgas; tāpat arī bērnu nodošanu audzināšanā svešās ģimenēs, šo

bērnu adopciju un dzīves apstākļu pārbaudi, bērnu aizsardzību pret ciet-

sirdīgu un nemorālisku izmantošanu un pabalstu izsniegšanu daudzbērnu

ģimenēs.

Jānis Andersons, nodaļas vad., i 33
. . .

t 95134

Georgs Kin s 11 er s, inspektors, i 34 . t 95439



17

Zīdaiņu nami (Säuglingsheime)

Rīgas valsts zīdaiņu nams, Kapseļu 31, t 42916, dir. Dr. Vero-

nika Kalniņa.

Liepājas valsts zīdaiņu nams, Liepājā, dir. Dr. Elvīra B uš s.

Grīvas valsts zīdaiņu nams, Grīvā, bij. Kalkūnes muižā, Lauce-

ses pag., t Daugavpils 3039, dir. Dr. Eda M c ž īt s.

Bērnu nami (Kinderheime)

Majoru valsts bērnu nams, Konkordijas 66, t Majori 71, dir.

Dr. Anna Kalniņa.
Ābeļu valsts bērnu

nams, Ābeļu pag. c. Līkumiem, t Baldone 72,

pārz. Valija Š 1 c s c re.

Baldones valsts bērnu nams, Baldones pag., t Baldone 72, pārz.
Aleksandrs Rags.

Dubultu defektīvo bērnu
nams, Dubultos, Strēlnieku prosp. 48,

t Melluži 1093., pārz. Jānis S t rau t i ņ š.

Igates valsts bērnu nams, Vidrižu pag. c. Igati, t Nabe 22, pārz.
Roberts D ā 1 m a n s.

Rēznas valsts bērnu nams, Rēznas pag. c. Rēzekni, t Rēzekne

2300, pārz. Tekla R v š tā n s.

Skaistkalnes valsts bērnu nams, Skaistkalnes pag., t Skaist-

kalne 49, pārz. Antons D v ka.

«Baltās pils» bērnu nams, Baldonē, pārz. Sofija Vītols.

Sabiedriskas apgādības nodaļa (Abt. der sozialen Fürsorge)
I stāva

Vispārējā uzraudzība par sabiedrisko apgādību pilsētās un laukos; mākslīgo

locekļu un protēžu piešķiršana; trūcīgo pilsētu iedzīvotāju bērnu ēdināšana,
balneoloģiskās ārstēšanas izdevumu atmaksas latviešu brīvprātīgiem, to ģi-
menēm un lauku iedzīvotājiem; sabiedriskās apgādības administratīvās ko-

misijas lietas par uztura naudas piespiedu piedzīšanu un nemaksātāju, no-

vietošanu piespiedu darbos; piemaksu piešķiršana un izsniegšana tam ģime-

nēm, kuru apgādnieki atrodas armijā vai tai pielīdzināma dienesta; uzrau-

dzība par Latvijas neredzīgo institūta un Latvijas invalidu kooperācijas
savienību.

Staņislavs Jaundzems, nod. vadītājs . . . . . . t 95170

Teodors Cīrulis, Sabiedriskās apgādības administratīvās kom.

priekšsēdētājs, Rīgas apgabaltiesas loceklis . . . t 20678

Latvijas neredzīgo institūts (Lettl. Blindeninstitut)
Pāles 3

Kārlis Bilz cn s, institūta direktors t 51109

Latvijas invalidu kooperācijas savienība

(Kooperativer Verband lettl. Invaliden)
Kalēju 9/11

Nikolajs Dūz c, priekšnieks, s II . . t 32787

Eduards V īk s n i ņš, Saimniecības daļas vad., s II . . t 23011



18

Jūlijs Ābols, Naudas spēļu automātu daļas vad., s I. t 32377

Jānis Rei es, galv. grāmatvedis t 32846

Jānis Vild
avs, biroja vadītājs t 32245

Slēgšanas un apsargāšanas artelis «Apsardze»
Richard Wagner (Dzirnavu) 64, dz. 4

Jānis Kurelis, direktors, t 20737; Voldemārs Bitenieks,
techn. biroja vadītājs; Jānis Priede, galv. grāmatvedis.

Farmācijas pārvalde
(Pharmazeutische Verwaltung)

Carl-Ernst-von-Baer (Skolas) 28

Pārrauga un revidē aptiekas, ķīmiski farmaceitiskās ražotavas un vispār vi-

sus uzņēmumus un iestādes, kas izgatavo, glabā un izsniedz ārstniecības

līdzekļus, kā arī to ievešanu un izvešanu, higiēniskos, diētētiskos un kos-
mētiskos līdzekļus, visādus minerālūdeņus un augludeņus, kā arī to rūp-

niecību un tirdzniecību, uztura un baudu vielu labvērtību no ķīmiskā un

bioķīmiska viedokļa, ārstniecībā lietojamā pārsienamā materiāla un farma-
ceitisko piederumu izgatavošanu, glabāšanu un tirdzniecību, pārrauga un

reģistrē farmaceitisko personālu un izdara tiesu-ķīmiskās izmeklēšanas.

Aleksandrs D z i m c, pārvaldes pr-ks, s IV i 41 . . . t 90824

Fēlikss Bau c c, juriskonsults, s IV i 44 t 95711

Elza Rūte n i s, vec. referente, s IV i 42 t 90824

Aptieku inspekcijas daļa (Apothekeninspektion)
Kārlis Mark o v s, daļas vadītājs, s IV i 48 . . . . t 90610

Arturs Enn c, vec. inspektors, s IV i 45 t 90538

Tirdzniecības daļa (Handelsabteilung)

Pēteris Svarpstiņš, daļas vadītājs, s IV i43
. .

t 90836

Zelma Bērzkalns, vec. inspektors

Grāmatvedība (Buchbalterei)

Eduards Paeg 1 c, galv. grāmatvedis, s V i 51
. . .

t 91197

Analītiskā laboratorija (Analyt. Laboratorium)
Hermann Göring (Valdemāra) 38

Adolfs Ķimeni s, lab. vadītājs, s V t 94200

Farmācijas pārvaldes ārstniecības līdzekļu lieltirgotavas
(Arzneimittelgrosshandlungen d. Pharmazeutischen Verwaltung)

I
— Grēcinieku 6, vadītājs Jānis Krip c n s . . .

t 33282

II
— Kungu 25/27, vadītājs Rūdolfs Lezdiņš . .

t 23590

111
—

Kr. Barona 63, vadītājs Valdis Galv iņ š
. .

t 91504

IV — Liepājā, Kungu 2, vadītājs Juris Krigens. .
t 307



19

Farmācijas pārvaldes ārstniecības līdzekļu iesaiņojumu liel-

tirgotava
(Arzneiwarenembalagegrosshandlung der Pharmazeutischen Ver-

waltung)

Mārstaļu 20/22

Ernests Jans o n s, lieltirgotavas vadītājs t 22867

Farmācijas pārvaldes ārstniecības augu uzņēmums

(Arzneipflanzeņunternehmen der Pharmazeutischen Verwaltung)

Mārstaļu 7

Roberts Jakobsons, uzņēmuma vadītājs t 34449

Aptiekas
(Apotheken)

Rīgā:

Anniņmuižas — Anniņmuižas 8, pārv. Erna Mc ž uli s, t 49551.

Āgenskalna — Mārupes 1, pārv. Aleksandrs Bensons, t 41858.

Austrumu
—

Tallinas 59, pārv. Nikolajs Klasons, t 92933.

Farm. mag. 0. Baltakmeņa — "Wblter-von-Plettenberg g. (Eliza-
betes) 21-a, pārv. Gotlībs Baltakmens, t 23827.

Prov. K. Bīmaņa — Kr. Barona 64, pārv. Kārlis Bīma n i s,

t 96132.

Bolderājas — Mencu 1-a, pārv. Valide Kalvišķis, t 40217.

Brīvības — Adolf Hitler g. (Brīvības blv.) 6/11, pārv. Voldemārs

Cerbulis, t 21967.

Centrālā
—- Pliskavas (Marijas) 16, pārv. Ludvigs Chomčev-

skis, t 29664.

Farm.
mag.

A. Eka —■ Vidzemes
g. (Brīvības g.) 37, pārv. Alberts

Ēks.

Ērgļa — Kalnciema 60, pārv. Fricis Dekmeiers, t 41250-

-«Farmācija» —
Tallinas 32, pārv. Berta Zo 11

s, t 91588.

«Farmācija» — Ģertrūdes 15/17, pārv. Ernests Maldu p c,

t 96760.

«Farmācija» — Matīsa 64, pārv. Marija Zariņš, t 94310.

«Farmācija» — Slokas 12, pārv. Ludmila Heidemanis,
t 42606.

Rīgas pilsētas —
Adolf Hitler (Brīvības) 70, pārv. Verners Bc b r -

v p s, t 90363.

Ģertrūdes — Ģertrūdes 79, pārv. Kārlis Riekstiņš, t 26852.

Gulbja — Šķūņu 20, pārv. Jānis 0 k š i s, t 34457.

Iļģeciema — Daugavgrīvas 108, pārv. Zinaida Inku š s, t
49243.

Jāņa — Latgales 134, pārv. Agnese V ī t iņ š, t 31360.

Jaunā Tirgus — Latgales 24, pārv. Arnolds Mednis, t 32518.



20

Jaunā Torņkalna —
Tilzītes g. (Vienības g.) 49, pārv. Vilis Skā-

bu rsk i s, t 41230.

Mag. D. Ķikkana -— Carl Schirren (Lāčplēša) 68, pārv. Kārlis Ro -

zenšteins, t 33962.

Prov. A. Krēsliņa — Adolf Hitler (Brīvības) 2, pārv. Arnolds

Krēsliņš, t 28557.

«Jānis Kupcis —
Alīse Kupcis» — Plostu 11,'pārv. Jevgeņija Los-

k v to v a, t 27247.

Lāča — Adolf Hitler (Brīvības) 148, pārv. Rūdolfs Grīvan s,

t 91747.

Lāčplēša —- Tērbatas 23/25, pārv. Jāzeps U s ci novi č s, t 27578.

Lienes — Rumpmuižas 2, pārv. Ernests Vanags, t 91434.

Marijas —
Pliskavas (Marijas) 3, pārv. Arturs Soldtners,

t 21865.

Miera
—

Miera 91, pārv. Mārcis Zeltiņš, t 92103.

Mežaparka —
Kokneses

prosp. 18, pārv. Elizabete Roze n-

š te i n s, t 56396.

Prov. T. Muktāna — Latgales 185, pārv. Teodors Mukt ā n s,

t 21024.

Nikolaja —
Richard Wagner (Dzirnavu) 43, pārv. Nikolajs R fi-

te n b c r g s, t 28705.

Nometņu — Nometņu 60, pārv. Jānis Maldutis, t 41765.

Nordeķu — Slokas 74, pārv. Lizete Heidemanis, t 49203.

Farm. cand. J. Ozoliņa —
Vidzemes g. (Brīvības g.) 119, pārv.

Jānis Ozoliņš, t 59230.

Pāvila — Pliskavas (Marijas) 49, pārv. Viktors Šķi 11 er s,

t 96666.

Sarkandaugavas — Aptiekas 4, pārv. Juris Pulkovskis,

t 54138.

Ziloņa —- Pliskavas (Marijas) 67/69, pārv. Aleksandrs X rīku gen s,

t 91743.

Šampētera — Kalnciema 113, pārv. Milda Eik ērts, t 41262.

Tautas labkl. direkcijas —- Adolf Hitler (Brīvības) 42, pārv.
Arturs Andersons, t 94470.

Torņkalna — Tilzītes g. (Vienības g.) 29, pārv. Mārtiņš Pus-

bārnieks, t 42889.

Čiekurkalna — Čiekurkalnā I līn. 76, pārv. Voldemārs V eid c,

t 51519.

Uzvaras
— Kuģu 11, pārv. Jēkabs Šiliņš, t 41808.

Vecmīlgrāvja — Vecmīlgrāvī, pārv. Irma Dalbergs, t 53171.

Vecpilsētas — Audēju 20, pārv. Žanis Bērziņš, t 23267.

Viestura — Kaļķu 26, pārv % Jānis Blumbergs, t 20463.

Jaunciema — Jaunciemā, pārv. Luize A 1 b a t s, t 53168.

Pirmā homeop. A. Jüngers — Vainu 26, pārv. Egons D i 1b c k s.

t 20242.



21

Skorpiona —
Pliskavas (Marijas) 23, parv. Rūdolfs Hep-

peners, t 28392.

Rīgas apriņķī:

Bulduru — Bulduros, Bulduru prosp. 17, pārv. Herta Riekstiņš.
Baldones — Baldonē, pārv. Berta X n āķi s ,

t Baldone 50.

Ķemeru — Ķemeros, Nikolaja 6, pārv. Arnolds S k v j i ņ š, t Ķe-
meri 225.

Līgatnes pap. fabr.
— Līgatnē, pārv. Gaida Kalnā j s, tĶempji 46.

Madlienas — Madlienā, pārv. Ādolfs B ē tiņ š, t Madliena 2.

Majoru — Majoros, Jomas 41, pārv. Emīlija Bāre n s, t Ma-

jori 41.

Mellužu
— Mellužos, Mellužu prosp. 34, pārv. Vēra Mēnesis,

t Melluži 1026.

Ogres — Ogrē, pārv. leva Ķ cre, t Ogre 258.

Pļaviņu —- Pļaviņās, Daugavas 26, pārv. Jānis Apinis, t Pļa-

viņas 65.

Siguldas — Siguldā, Pils 3, pārv. Irma Slokenbergs, t Si-

gulda 245.

Lorupes — Siguldā, Pils 15, pārv. Rūdolfs Freibergs, t Si-

gulda 255.

Skrīveru
— Skrīveros, pārv. Heinrichs V ī to 1 i ņ š, t. Skrīveri 86.

Kauguru — Slokā, Kapt. Zolta 6-a, pārv. Olga Jansons, t

Sloka 66.

Pētersona
— Slokā, Jūras 7, pārv. Kārlis Pētersons, t Sloka 96.

Ādažu — Ādažos, pārv. Jānis Štekerhofs, t Ādaži 84.

Birzgales — Birzgalē, pārv. Aleksandrs Berners, t Birzgale 19.

Daugavas —• Rembates pag. Ķegumā, pārv. Alīde Vētra.

Ikšķiles — Ikšķilē, pārv. Kurts Roževics, t Ikšķile 35.

Inčukalna
— Inčukalnā, pārv. Eduards Frīdenfelds, t Inču-

kalns 218.

Jumpravas — Jumpravā, pārv. Pēteris D ā 1 d c r s, t Jumprava 45.

Ķekavas — Ķekavā, pārv. Edvīns Rubenis, t Dole 2.

Kokneses — Koknesē, pārv. Paulīne M a g oni s.

Krimuldas — Krimuldā, pārv. Juris Praškēvičs, t Ragana 1.

Lēdmanes — Lēdmanē, pārv. Minna Stankevičs, t Kalķaļi 50.

Lēdurgas — Lēdurgā, pārv. Gvido Gailītis, t Lēdurga 13.

Līgatnes stac. —- Līgatnē, pārv. Velta Bušmanis, t Līgatne 14.

Lielvārdes —- Lielvārdē, pārv. Jakobine Melngailis, t Liel-

vārdē 39.

Mālpils —■ Mālpilī, pārv Milda Tuparens, t Mālpils 64.

Meņģeles — Meņģelē, pārv. Alīse Landsmanis, t Meņģele 2.

Nītaures — Nītaurē, pārv. Jēkabs Bērziņš, t Nītaure 71.

Olaines — Olainē, pārv. Kārlis Erenfelds, t Olaine 30.

Pēterupes — Saulkrastos, pārv. Anna S vd ar s, t Saulkrasti 5.

Ropažu — Ropažos, pārv. Pēteris Ozoliņš, t Ropaži 67.



22

Salaspils — Salaspilī, pārv. Kārlis Sērmūkslis, t Salaspils 49.

Skultes — Skultē, pārv. Krišs Polis, t Skulte 14.

Suntažu
— Suntažos, pārv. Alīde Rutenbergs, t Suntaži 7.

Zaubes
— Zaubē, pārv. Arturs Balodis, t Zaube 12.

Vecbebru — Vecbebros, pārv. Anna Kro m s.

Vidrižu
— Vidrižos, pārv. Ernests Jurikas, t Vidriži 34.

Madonas apriņķī:

Baidiņa — Madonā, pārv. Emma Slaid i ņ a, t 10.

Jaunā — Madonā, pārv. Marta Zvīgulis, t 25.

Jaunā — Cesvainē, pārv. Kārlis Tā 1 c š s, t Cesvaine 89.

Ļaudonas — Ļaudonā, pārv. Konstance Kesners, t Ļaudona 16

Lubānas — Lubānā, pārv. Ernests M ā 1 er s, t Lubāna 18.

Štamberga — Gulbenē, pārv. Olga Mistris, t Gulbene 39.

Pilsētas
—- Gulbenē, pārv. Ida Gailītis, t Gulbene 163.

Dzelzavas
— Dzelzavā, pārv. Otto Leivers, t Dzelzava 7.

Gulbītis — Jaungulbenē, pārv. Elena Ceriņš, t Jaungulbene 10

Siltais — Jaungulbenē, pārv. Nikolajs Vāve r s, t Jaungul-
bene 19.

Iršu — Iršos, pārv. Helga Dzenis, Vecliepkalne 20.

Kraukļu — Kraukļos, pārv. Arvīds Grava, t Kraukļi 10.

Liezeres — Liezerē, pārv. Angelika J c g c r s, t Liezere* 13.

Litenes
— Litenē, pārv. Elvīra Danenbergs, t Litene 22.

Meirānu — Meirānos, pārv. Nikolajs omiņ š, t Meirāni 26.

Saikavas
— Saikavā, pārv. Osvalds Zvejnieks, t Saikava 12,

Sausnējas — Sausnējā, pārv. Irma S c b r i s, t Bite 44.

Stāmerienes —■ Stāmerienē, pārv. Anatolija Jansons, t Stā-

meriene 9.

Tirzas — Tirzā, pārv. Andrejs Kliezbergs, t Tirza 62.

Veckalsnavas — Veckalsnavā, pārv. Maija Kalniņš, t Veckals-

nava 3.

Vestienas
— Vestienā, pārv. Arturs Grīnblats, t Vestienā 9.

Vietalvas
—

Vietalvā pārv. Nikolajs A v c n s, t Vietalva 22.

Cēsu apriņķī:

Pilsētas
— Cēsīs, Rīgas 7, pārv. Eduards Stepiņš, t 65.

Saules — Cēsīs, Rīgas 19, pārv. Benjamiņš Brēmanis t 121.

Sarkanā Krusta — Cēsīs, Rīgas 30, pārv. Austra Stangainis.
t 215.

leriķu — leriķos, pārv. Teodors Briedis, t leriķi 22.

Drustu — Drustos, pārv. Eleonora F l v g in a, t Drusti 10.

Druvienas — Druvienā, pārv. Boriss Št ā 1
s, t Druviena 14.

Dzērbenes — Dzērbenē, pārv. Fricis Spunde, t Dzērbene 10.

Ērgļu — Ērgļos, pārv. Karina Miķelsons, t Ērgļi 3.



23

Jaunpiebalgas — Jaunpiebalgā, pārv. Jānis Pre i s s, t Jaunpie-

balga 44.

Liepas — Liepā, pārv. Frīdrichs Kļava, t Liepa 64.

Mārsnēnu — Mārsnēnos, pārv. Margrieta A 1 d i ņ a, t Mārsnēni 5.

Rankas — Rankā, pārv. Kārlis Ap sīt s, t Ranka 9.

Raunas — Raunā, pārv. Zelma E k v r s, t Rauna 3.

Skujenes — Skujenē, pārv. Olga Semeiņikova, t Skujene 21.

Straupes — Straupē, pārv. Otto Kalējs, t Straupe 2.

Vecpiebalgas — Vecpiebalgā, pārv. Ernests Kalniņš, t Vecpie-

balga 8.

Vecogres — Vecogrē, pārv. Leonīds Muktans, t Vecogre 15.

Velēnas
— Velēnā, pārv. Arturs Vējiņš, t Velēna 3.

Valmieras apriņķī:

Gaujas — Valmierā, Diakonāta 2, pārv. Pēteris M ci j c rs, t 58.

Zvaigžņu — Valmierā, Rīgas 35, pārv. Irma Upelincis, t 147.

Pilsētas Vecā
— Valmierā, Bruņinieku 4, pārv. Emma Ķe n-

cis, t 110.

Pilsētas Centrālā — Valmierā, Rīgas 21, pārv. Ella Henn iņ š,

t 81.

Alojas — Alojā, pārv. Velta Šeturiņš, t Aloja 42.

Lauvas — Limbāžos, Jūras 1, pārv. Olga Prūsis, t 110.

Pilsētas
— Limbāžos, Burtnieku 1, pārv. Leopolds Veidema-

n i s, t 70.

Mazsalacas — Mazsalacā, pārv. Nikolajs Daugv1
s, t Maz-

salaca 31.

Jaunā — Rūjienā, Vienības g. 5, pārv. Alfrēds Bērziņš, t 56.

Vecā — Rūjienā, Rīgas 3, pārv. Gustavs Švar es, t 66.

Salacgrīvas — Salacgrīvā, pārv. Teodors Feodors, t Salac-

grīva 15.

Ainažu — Ainažos, pārv. Kārlis Pelēkzirnis, t 16.

Braslavas — Braslavā, pārv. Ādolfs Augusts, t Braslava 3.

Burtnieku — Burtniekos, pārv. Kārlis Vinklers, t Burtnieki 3.

Dauguļu — Dauguļos, pārv. Alfonija Āboltiņš, t Dauguļi 16.

Dikļu — Dikļos, pārv. Arturs Mi tā ns, t Dikļi 5.

Liepupes — Liepupē, pārv. Alfonss Ak si ks, t Liepupe 59.

Matīšu — Matīšos, pārv. Ņina Rozenbergs, t Matīši 20.

Pāles
— Pālē, pārv. Jevgeņijs B c z o v s, t Pāle 48.

Staiceles — Staicelē, pārv. Konstantīns Banders, t Staicele 23.

Rencēnu
— Rencēnos, pārv. Velta Rudzītis, t Rencēni 67.

Viļķenes — Viļķenē, pārv. Verners Pct ak
s, t Viļķene 24.

Valkas apriņķī:

Jaunā — Alūksnē, Pils 64, pārv. Anna Pē te rs o ne, t 41.

B. Zuša
— Valkā, Rīgas 13, pārv. Bernhards Zutis, t Valka 23.



Apes -— Apē, Pasta 6, pārv. Etelvine Zaķis, t Ape 21.

Jaunā — Smiltenē, Gust. Ādolfa lauk. 6, pārv. Ernests Švarc

b c r g s, t Smiltene 6.

Sarkanā Krusta
— Smiltenē, Pils 1, pārv. Elmīra Zaķis, t 60.

Strenču — Strenčos, pārv. Amanda Krasts, t Strenči 23.

Annas -— Annā, pārv. Pauls Priede, t Kalncempji 30.

Apukalna — Apukalnā, pārv. Matilde Rozentāls, t Major-
skola 5.

Cirgaļu —■ Cirgalē, pārv. Emma Brenguļi s, t Aumeisteri 40.

Ērģemes —■ Ērģemē, pārv. Arturs Johans Ūdens, t Ērģeme 7.

Ēveles — Ēvelē, pārv. Olga V ā r a v s, t Ēvele 44.

Gaujienas — Gaujienā, pārv. Luize Jirgensons, t Gaujiena 31.

Kārķu — c. Ērģemi, pārv. Pēteris Mednis, t Kārķi 23.

Lejasciema — Lejasciemā, pārv. Eduards Švar es, t Lejas
ciems 100.

Mālupes — Mālupē, pārv. Minna Pūriņš, t Mālupe 27.

Palsmanes — Palsmanē, pārv. Jānis Holšteins, t Palsmane 9.

Pededzes — Pededzē, pārv. Aurora Zvirgzdiņš, t Kudupe 14.

Zeltiņu — Zeltiņos, pārv. Anna Bormaņi s, t Zeltiņi 13.

Trapenes — Trapenē, pārv. Milda G o r k š s, t Trapene 48.

Trikātas — Trikātā, pārv. Augusts E 1 i ā s s, t Trikāta 8.

Vijciema — Vijciemā, pārv. Marta Kļava, t Vijciems 65.

Virešu
— Virešos, pārv. Arnolds Go 11 s, t Vireši 65.

Liepājas apriņķī:

Andreja — Liepājā, Tirgoņu 7, pārv. Jānis Dambergs, t 174.

Annas — Liepājā, Kr. Barona 39, pārv. Genovefa Jurgensons,

_

t 495.

Jūrmalas — Liepājā, Jūrmalas 1, pārv. Gothards Meij s, t 672.

Kop. slimo kases
— Liepājā, Raiņa 2, pārv. Emīlija Kolkovs-

kis, t 1440.

Kop. slimo kases ■—• Liepājā, Republikas 5, pārv. Irma Cauc is,

t 687.

Tirgus — Liepājā, Kuršu laukumā 7, pārv. Helēne Nazincevs,

t 650.

Durbes
— Durbē, pārv. Oļģerts Valters, t Durbe 4.

Grobiņas — Grobiņā, pārv. Lūcija Xapcli s, t 25.

Jaunā — Priekulē, Raiņa 5, pārv. Hermanis Auni ņ š, t 50.

Bārtas — Bārtā, pārv. Aleksandrs Vil s.o.n s, t Bārta 51.

Dinsdurbes — Dinsdurbē, pārv. Milija Laiviņš, t Asīte 38.

Ezeres — Ezerē, pārv. Valentīna Bucholcs, t Ezere 16.

Gramzdas — Kalētos, pārv. Pēteris Laiviņš.
Nīcas — Nīcā, pārv. Ernests Kapenieks, t Nīca 9.

Rucavas — Rucavā, pārv. Alma Muntiņš, t Rucava 17.

Vaiņodes — Vaiņodē, pārv. Jānis Pa lap c, t 21.

Vērgales — Vērgalē, pārv. Marija M a v č c. t Vērgaļi 6.



25

Aizputes apriņķī:
Pilsētas

— Aizputē, Atmodas 24, pārv. Ludvigs A b i ņ š, t 61.

Alšvangas — Alšvangā, pārv. Augusts Vitais, t Alšvanga 1.

Cīravas
— Cīravā, pārv. Anna Brikmanis, t Cīrava 39.

Kalvenes — Kalvenē, pārv. Kārlis Zusters, t Kalvene 11.

Kazdangas — Kazdangā, pārv. Anna Dižgalvis, t Kazdanga 45.

Pāvilostas
— Pāvilostā, pārv. Zenta Andžans, t Pāvilosta 4.

Kuldīgas apriņķī:

Jaunā — Kuldīgā, Vadoņa 9, pārv. Valdis Tivumnieks, t 68.

Pilsētas
— Kuldīgā, Liepājas 35, pārv. Aleksandrs Francis, t 208.

Prov. K. Riekstiņa — Saldū, pārv. Lūcija Rīdzenieks, t 208.

Pašvaldību — Saldū, Plkv. Kalpaka 7, pārv. Alīda G r a v d v 1 i s,

t 108.

Skrundas — Skrundā, pārv. Jānis Brikmanis, t Skrunda 96.

Gaiķu — Gaiķos, pārv. Arkādija Bērziņš, t Gaiķi 30.

Kabiles
— Kabilē, pārv. Anna Ivanovs, t Kabile 43.

Kursīšu — Kursīšos, pārv. Iza Reiss, t Kursīši 7.

Lutriņu — Lutriņos, pārv. Nikolajs Līcis, t Jaunmuiža 4.

Pampāļu —- Pampāļos, pārv. Agnese Geršinskis-Ješinskis,
t Pampāļi 6.

Rendas
— Rendā, pārv. Irene Ell er s, t Renda 5.

Snēpeles — Snēpelē, pārv. Herberts Uz i j s, t Snēpele 2.

Vārmas — Vārmā, pārv. Broņislavs D c kš ņ a, t Vārma 20.

Zvārdes ■—- Zvārdē, pārv. Katrīne Vītoliņš, t Zvārde 7.

Ventspils apriņķī:

Ērgļu — Ventspilī, Targales 37, pārv. Marta Švanenbergs,
t 463.

Lauvas
— Ventspilī, Ganību 2, parv. Ansis Bīdermanis, t 124.

Slimo kases
— Ventspilī, Pils 2, pārv. Valentine S i n a t s, t 304.

Piltenes — Piltenē, pārv. Krists Leitis, t 46.

Ances — Ancē, pārv. Ernests Veidners, t Ance 6.

Dundagas — Dundagā, pārv. Imants S i n ka, t Dundaga 92.

Ēdoles — Ēdolē, pārv. Boriss Bobrovs, t Ēdole 8.

Mazirbes
— Mazirbē, pārv. Ansis Linde, t Mazirbe 9.

Popes — Popē, pārv. Marjans Mikutovičs, t Pope 10.

Zlēkas — Zlēkā, pārv. Ādolfs Zvejnieks, t Zlēka 12.

Zūru
— Zūrās, pārv. Ernests Birkenbergs.

Ugāles — Ugālē, pārv. Kārlis Daugaviņš, t Ugāle 7.

Talsu apriņķī:
Lielā

— Talsos, Lielā 25, pārv. Oskars Tālbergs, t 112.

Pilsētas — Talsos, Mīlenbacha 6/8, pārv. Viktors L v ņ i n s, t 153.

Vecā — Kandavā, pārv. Elza G v 1 ē n s, t 58.

Jaunā — Sabilē, pārv. Marija Še 11 er s, t 67.



26

Stendes
— Stendē, pārv. Haralds Lapinskis, t Stende 25.

Valdemārpils — Valdemārpilī, pārv. Biruta Stenc 1 a v s, t 21.

Laucienes
— Laucienē, pārv. Aleksandrs Fricbergs, t Lau-

ciene 5.

Mērsraga — Mērsragā, pārv. Ernests D c ģi s, t Mērsrags 14.

Rojas — Rojā, pārv. Fricis Karlsbergs, t Roja 4.

Zentenes — Zentenē, pārv. Eižens Skridulis, t Zentene 3.

Spāres — Spārē, pārv. Pauls Plavinskis.
Vandzenes —- Vandzenē, pārv. Francis Misiunas, t Vandzene 18.

Tukuma apriņķī:
Pils

— Tukumā, Pils 5, pārv. Roberts S ī 1 c, t 220.

K/S. Vecā — Tukumā, Vecmoku 8, pārv. Lūcija Kr a v z c, t 56

Annenieku
— Anneniekos, pārv. Zenta Freibergs, t Anne-

nieki 17.

Aizupes —- Aizupē, pārv. Persijs Grenevics, t Vāne 59.

Blīdienes — Blīdienē, pārv. Vladimirs Kokle, t Blīdiene 49.

Engures — Engurē, pārv. Arnolds Albergs-Alberts.
Jaunpils — Jaunpilī, pārv. Fricis Jaunkalns, t Jaunpils 12.

Irlavas — Irlavā, pārv. Jānis M i 1 c i š
o, t Irlava 2.

Remtes — Remtē, pārv. Osvalds Šteins, t Remte 11.

Slampes — Slampē, pārv. Harijs Šiliņš, t Slampe 1.

Zantes —■ Zantē, pārv. Kārlis Nulle.

Zemītes —- Zemītē, pārv. Ilze Bergmanis, t Zemīte 18.

Jelgavas apriņķī:

Cinovska
— Jelgavā, Mātera 30, pārv. Vincenta Ka lušs

-
0 s t

rovskis, t 2.

Dučkena — Jelgavā, Lielā 47, pārv. Pēteris Dučkens, t 163.

Pilsētas
— Jelgavā, Dzirnavu 1, pārv. Ansis Dučkens.

Jaunā — Jelgavā, Katoļu 42, pārv. Marta L i c piņ š, t 609.

Pils — Jelgavā, Vadoņa 27, pārv. Vilhelms S tu k c 1 s, t 648.

Vecā —- Aucē, Raiņa 29, pārv. Ženija A 1 s m i k s, t 116.

Pilsētas
— Dobelē, Aizsargu 4, pārv. Fricis Linuzieds, t 141

Jaunā — Dobelē, Aizsargu 2, pārv. Arturs Ne i 1 a n d
s, t 71.

Zaļenieku — Zaļeniekos, pārv. Mārtiņš Pīle, t Zaļenieki 28.

Augstkalnes — Augstkalnē, pārv. Hilda Geislers, t Augst
kalne 2.

Bēnes — Bēnē, pārv. Emma Liepkalns, t Bēne 56.

Bērzes —■ Bērze, pārv. Otto Mv 1 d i ņ š, t Bērze 17.

Bukaišu pag.
— Bukaišos, pārv. Mārtiņš Kūlis.

Džūkstes —- Džūkstē, pārv. Lūcija Brol i s, t Džūkste 10.

Elējas —- Elējā, pārv. Ansis-Alberts Boze, t Elēja 18.

Glūdas — Glūdā, pārv. Emma Bērziņš.
Jaunauces — Jaunaucē, pārv. Ina Būda, t Jaunauce 3.

Emburgas —- Emburgā, pārv. Fēlikss Š a d c i ko, t Emburga 40.



27

Jaunsvirlaukas — Jaunsvirlaukā, pārv. Klāvs Skābardis.

Kalnciema pag. — Kalnciemā, pārv. Edgars Šreders, t Kaln-

ciems 7.

Kroņa-Auces — Kroņa-Aucē, pārv. Kārlis P ek š ē ns.

Krimūnas — Krimūnās, pārv. Viktors Cēbergs, t Krimūnas 77.

Reņģes — Reņģē, pārv. Rūdolfs Brunovskis, t Reņģe 15.

Sesavas
— Sesavā, pārv. Ludmila Engels, t Sesava 8.

Sarkanā Krusta
— Tērvetē, pārv. Anna T re i c r s, t Kalnmuiža 34.

Vilces — Vilcē, pārv. Anna G cr v c, t Vilce 6.

Vircavas
— Vircavā, pārv. Valida N ci m a n i s, t Vircava 8.

Bauskas apriņķī:

Bauskas sabiedriskā
— Bauskā, pārv. ELza Š v 1 es, t 67.

Tirgus — Bauskā, pārv. Evdokija Valdmanis, t 63.

Skaistkalnes — Skaistkalnē, pārv. Elza Š im i ņ š, t Skaistkalne 54.

Bārbeles
— Bārbelē, pārv. Melita Robežnieks, t Bārbele 8.

lecavas — lecavā, pārv. Klāra U i s ka, t lecava 18.

Mežotnes
— Mežotnē, pārv. Jēkabs V a i c i s, t Mežotne 94.

Panemunes — Panemunē, pārv. Rūdolfs Š a 1 ka, t Jaunsaule 29.

Rundāles — Rundālē, pārv. Alma Bērziņš, t Rundāle 9.

Valles
— Vallē, pārv. Anatolijs Š m i t s.

Vecumnieku — Vecumniekos, pārv. Renāte Kauliņš, t Vecum-

nieki 19.

Jēkabpils apriņķī:

Centrālā
— Jēkabpilī, Brīvības 219, pārv. Alberts Blomnieks,

t 83.

Jēkabpils pils. — Jēkabpilī, pārv. Auguste M edi ņ š, t 23.

Jaunā — Jaunjelgavā, pārv. Valija Apr a n s, t 68.

D. Čamaņa — Krustpilī, Rīgas 141, pārv. Donats Č
am a n s, t 82.

Krustpils — Krustpilī, pārv. Rasma R ū c i ņ š, t 70.

Viesītes — Viesītē, pārv. Georgs X ļ avi ņš, t Viesīte 57.

Zasas
— Zasā, pārv. Teodors L c j i ņ š, t Zasa 7.

Biržu — Biržos, pārv. Marta S
p v \ ģ i s, t Vidsala 22.

Daudzevas
— Daudzevā, pārv. Jānis V i ļ v m s, t Daudzeva 14.

Elkšņu — Elkšņos, pārv. Ilga X a m ar s, t Elkšņi 23.

Erbērģes — Ērbērģē, pārv. Alīse Ozoliņš, t Ērbērģe 14.

Medņu pag.
— Medņos, pārv. Teodors Au dring s, t Medņi 14.

Neretas — Neretā, pārv. Hugo Skoburskis, t Nereta 26.

Saukas — Saukā, pārv. Marta Veinbergs, t Lone 15.

Seces — Secē, pārv. Ella D v n s i s, t Ļudāni 5.

Sunākstes — Sunākstē, pārv. Marija Hildegarde Pūce, t Pu-

lakste 21.

Zalves — Zalvē, pārv. Alma Šteinbriks, t L. Zalve 32.



28

Ilūkstes apriņķī:

Centrālā — Grīvā. pārv. Janina J anuš ko, t Daugavpils 3148.

Jaunā —■ Subatē, pārv. Pēteris M c ž rau p s.

Ilūkstes — Ilūkstē, pārv. Marija Sjuc i 11
o, t Ilūkste 2.

Aknistes
— Aknistē, pārv. Gustavs Skuja, t Akniste 52.

Bebrenes — Bebrenē, pārv. Eleonora Jurkevics, t Bebrene 7.

Dunavas
— Dunavā, pārv. Anatolijs Lešenkovs, t Dunava 12.

Eglaines — Eglainē, pārv. Viktorija Purvinskis, t Eglaine 34.

Rubeņu — Rubeņos, pārv. Galina Ostenbergs, t Rubeņi 33.

Salienas — Salienā, pārv. Eiženija Amontovs, t Saliena 14.

Daugavpils apriņķī:

Jaunā —■ Daugavpilī, Ventspils 75, pārv. Janina Tarnovskis,
t 3312.

Latv. Sarkanā Krusta
— Daugavpilī, Rīgas 15, parv. Indriķis

Ostenbergs, t 2240.

Daugavpils apr. pag. pašv. sadarb. apvienības — Daugavpilī, Va-

doņa 22, pārv. Zelma Lapaini s, t 2389.

Rīgas — Daugavpilī, Rīgas 54-a, pārv. Janina Kondratovičs,

t 2677.

Dagdas — Dagdā, pārv. Francis Radiškevičs, t Dagda 13.

Pilsētas — Gostiņos, pārv. Jānis Kuļpovičs, t Gostiņi 20.

Pilsētas
— Krāslavā, Tirgus lauk. 1/15, pārv. Jānis Filipovičs,

t Krāslava 32.

Līvānu pašv. — Līvānos, parv. Krišjānis Ērglis, t Livāni 41.

Centrālā
— Preiļos, pārv. Adolfs Matisons.

Aglonas — Aglonā, pārv. Valerija Kociņš, t Aglona 31.

Aizkalnes
— Aizkalnē, pārv. Edmunds Rinkovskis.

Aulejas — Aulejā, pārv. Marija Pavlovkis, t Auleja 11.

Indras
— Indrā, pārv. Jānis Kro 11 s, t Indra 14.

Izvaltas — Izvaltā, pārv. Marija Jansons, t Izvalta 1.

Kalupes pag. — Kalupē, pārv. Vladislavs Valpēteris, t Ka-

lupe 13.

Nīcgales — Nīcgalē, pārv. Emīlija A n š m i t s, t Nīcgale 30.

Pustīnes
— Pustīne, pārv. Lidija Kiričenkova, t Robež-

nieki 13.

Skaistas
— Skaistā, pārv. Pāvels X o 1 c d a, t Skaista 13.

Višķu — Višķos, pārv. Osvalds Gees, t Višķi 19.

Rēzeknes apriņķī:

Ērgļu — Rēzeknē, 15. maija 43/45, pārv. Jānis Gr a v d s, t 2234.

Vecā — Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 25, parv. Erna Eglīte,

t 2236.

Vecā
— Varakļāņos, Rīgas 19, parv. Zelma Stuķens, t Varak-

ļāni 56.

Andrupenes — Andrupenē, pārv. Aleksandrs Tarchovs.



29

Atašienes
— Atašienē, pārv. Rūdolfs Šīrmanis, t Atašiene 33.

Barkavas
— Barkavā, pārv. Alīde Dolfijs, t Barkava 22.

Ciskādes •— Ciskādē, pārv. Ādolfs Knostenbergs, t Cis-

kāde 6.

Ezernieku —■ Ezerniekos, pārv. Zoja Neimanis, t Ezernieki 18.

Gaigalavas — Gaigalavā, pārv. Veronika X o ka r s, t Gaigalava 15.

Galēnu — Galēnos, pārv. Arvīds Andersons.

Kaunatas
— Kaunatā, pārv. Vēra Treikals, t Kaunata 4.

Maltas — Maltā, pārv. Eižens Bērze, t Malta 19.

Silajāņu — Silajāņos, pārv. Marija Matuševskis, t Silajāņi 5.

Stirnienes
— Stirnienē, pārv. Fēlikss Borovskis, t Stirniene 13.

Vec-Rikavas
— Vec-Rikavā, pārv. Stefans Čaplinskis, t Vec-

Rikava 9.

Viļānu — Viļānos, pārv. Jānis G r a s i ņ š, t Viļāni 28.

Ludzas apriņķī:
Vecā

— Ludzā, Rīgas prosp. 1, pārv. Jāzeps B i č cv s k i s, t 41.

Vecā R. Jākobsona — Kārsavā, pārv. Austra Ceļmalnieks.
Nautrēnu

— Nautrēnos, pārv. Indriķis Enkurs, t Nautrēni 13.

Rundēnu
— Rundēnos, pārv. Stefānija Požerskis, t Rundēni 11.

Vecslabadas
— Vecslabadā, pārv. Jadviga Caku 1 s, t Vecsla-

bada 11.

Abrenes apriņķī:
Balvu

— Balvos, pārv. Viktors Chodackis, t Balvi 90.

Balvu pilsētas — Balvos, pārv. Eduards Krakops, t Balvi 102.

Abrenes — Abrenē, pārv. Antonija S a 1 i ņ š, t Abrenē 59.

Baltinavas — Baltinavā, pārv. Miķelis Arno 1 s, t Baltinava 6.

Bērzpils — Bērzpilī, pārv. Osvalds Pirtnieks, t Bērzpils 12.

Gauru
— Gauros, pārv. Johans Passern

s, t Gauri 10.

Liepnas — Liepnā, pārv. Alma Tilts, t Liepna 59.

Pakravās — Pakravā, pārv. Juris Vichmanis, t Pakravā 10.

Radovas — Radovā, pārv. Alberts F r i k s, t Upmali 7.

Rugāju — Rugājos, pārv. Teobalds Kraumanis, t Rugāji 8.

Šķilbēnu —■ Šķilbēnos, pārv. Sofija I v anov s.

Tilžas
— Tilžā, pārv. Pēteris Novi k

s, t Tilža 25.

Viļakas — Viļakā, pārv. Stefānija L o č m c 1 is, t Viļaka 12.

Vīksnas
— Vīksnās, pārv. Elfrīda Barbaniška, t Vīksna 12.

Veselības departaments

(Gesundheitsdepartement)

Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 28.

Dr Teodors Vankins, direktors, s II i 18
.

. . .
t 94214

Pieņemšanas laiks: otrdienās un piektdienās no pīkst 11—13.

Kārlis Šiliņš, juriskonsults, s II i 17 t 98913

Dr. Vinca Bark ān s, inspektors ārstu, lietās, s 111 i3l t 94342



30

Prof. Dr. mcd. Ernests J a n s o n s, trachomas apkar, zinātn. vad.

Prof. Dr. mcd. Pauls Strad iņ š, vēža apkar, zinātn. vadītājs.

Administratīva daļa (Administrative Abteilung)
II stāvā, t 93941

Ārstniecības iestāžu uzraudzība, ārstniecības personu un sanitārā personāla
reģistrācija, personāllietas, saimnieciskā darbvedība un archīvs.

Pāvils Rūte n i s, daļas priekšnieks, i 17 t 98913

Masu skolu inspekcija
(Inspektion der Schwesternschule)

Ģertrūdes 5 II stāvā

Māsu skolu pārraudzība

Justīne Kuš k c, inspektrise t 93782

Statistikas birojs (Statistisches Büro)
II stāvā, t 93867

Medicīniski-sanitārā statistika

Dr. mcd. Jānis Skuja, birpja vadītājs, i 16
....

t 93811

Epidemioloģiski-sanitara nodaļa (Epidemiologisch-sanitäre Abt.)
II stāvā, t 96454

Sērgu apkarošana un sanitāri-higiēniskā uzraudzība

Dr. Georgs Spro ģ i s, komisāriskais nodaļas vadīt., i 17 t 93913

Tuberkulozes apkarošanas nodaļa

(Abteilung zur Bekämpfung der Tuberkulose)
I stāvā, t 90374

Dr. Jānis Celmiņš, nod. vad., s II i 15 t 93867

Dr. mcd. Gerhards Fedd e r s, nod. zinātn. vad., s I i 8 t 94336

Pieņemšanas laiks: no pikst. 11—13.

Venērisko slimību apkarošanas inspekcija
(Inspektion zur Bekämpfung der Geschlechtskrankheiten)

Dr. mcd. Jānis Brants, zinātniskais vadītājs, s I i 6
.

t 94211

Pieņemšanas laiks: otrdienās un piektdienās no pīkst. 11—13.

Grāmatvedības nodaļa (Buchhaltungsabteilung)
111 stāvā, t 91673

Veselības departamenta un padoto iestāžu budžeti un grāmatvedības norē-

ķini, kase. Revīzija

Boļeslavs Ikaunieks, nodaļas vadītājs, i 29 .
.
. t 97204



31

Apriņķu ārsti (Kreisärzte)

Dr. Jānis Licis, Abrenes apriņķa ārsts, Abrene, Stacijas 2. t 7.

Pieņemšanas laiks: no pīkst. 11—13 un no pīkst. 17—18.

Dr. Eduards Akermanis, Cēsu apriņķa ārsts, Cēsīs, Gaujas 5,

t 37. Pieņemšanas laiks: no pīkst. 9—-13 un no pīkst. 16—18.

Dr. Hermanis Malv c s s, Daugavpils apriņķa ārsts, Daugavpilī,
Kr. Valdemāra 21, t 2125. Pieņemšanas laiks: no pīkst. 8,30

līdz 9,30 un no pīkst. 15—16,30.

Dr. Jānis L i c p i ņ š, Ilūkstes
apr. ārsts, Daugavpilī, Imantas 7-1,

t Daugavpils 2234. Pieņemšanas laiks: no pīkst. B—l6.8—16.

Dr. Jānis Urjā n i s, Jelgavas-Bauskas apriņķa ārsts, Jelgavā,
Adolf Hitler (Akadēmijas) 17-5, t 420. Pieņemšanas laiks:

no pīkst. B—98—9 un no pīkst. 16-—l7.

Dr. Paulis Labsvīrs, Jēkabpils apriņķa ārsts, Jēkabpilī, Brī-

vības 116-2, t 172. Pieņemšanas laiks: no pīkst. 8—16,30.

Dr. Pēteris Spalv i ņ š, Kuldīgas apriņķa ārsts, Kuldīgā, Vents-

pils 12, t 31. Pieņemšanas laiks: no pīkst. 8,30—14.

Dr. Klāvs Ķepa r s, Liepājas-Aizputes apriņķa ārsts, Liepājā,
Graudu 36-3, t 1592. Pieņemšanas laiks: no pīkst. B—l2 un

no pīkst. 17—18.

Dr. Valdis B r ak š s, Ludzas apriņķa ārsts, Ludzā, Baznīcas 10/14,

t Ludza 24. Pieņemšanas laiks: Rēzeknes 21, t 69, ikdienas

no pīkst. 7,30—16,30; pirmdienās no pīkst. 7,30—17,30; sest-

dienās no pīkst. 7,30—13,00.

Dr. Antons Kiors, Madonas apriņķa ārsts, Madonā, Blaumaņa 25,

t 98. Pieņemšanas laiks: no pīkst. B—l6.

Dr. Jānis Ciemiņš, Rīgas apriņķa ārsts, Carl Schirren (Lāč-

plēša) 24-8, t 33829. Pieņemšanas laiks: no pīkst. 10—12.

Dr. Aleksandrs Vītoliņš, Rēzeknes apriņķa ārsts, Rēzeknē,
Br. Skrindu 6, t 2539. Pieņemšanas laiks: no pīkst. 8,30 līdz

10,30 un no pīkst. 14,30—16,30.

Dr. Roberts Briedis, Tukuma-Talsu apriņķa ārsts, Tukumā,

Adolf Hitler (Pils) 16-a, t 61. Pieņemšanas laiks: no pīkst.
9 līdz 12,30.

Dr. Eduards Kliš ā n s, Valkas apriņķa ārsts, Valkā, Tālavas 8,

t 3. Pieņemšanas laiks: no pīkst. 9—12 un no pīkst. 16—17.

Dr. Jēkabs Krogzems, Valmieras apriņķa ārsts, Valmierā, Gau-

jas 3, t 88, t m 228. Pieņemšanas laiks no pīkst. B—l4 un

no pīkst. 15,30—17.

Dr. Augusts Skos te, Ventspils apriņķa ārsts, Ventspilī, At-

brīvotāju (Raiņa) 10, t 375. Pieņemšanas laiks no pl. 9—13

un no pīkst. 16—17.



32

Tiesu ārsti (Gerichtsärzte)

Dr. Jānis Koce r s, Rīgas I rajona tiesu ārsts, Tērbatas 4,
t 33570. Pieņemšanas laiks: no pīkst. 15—18.

Dr. Pauls Cukurs, Rīgas II rajona tiesu ārsts, Caunas 7-5,
t 51589. Pieņemšanas laiks: no pīkst. 16—18.

Dr. Roberts Zvirb v 1 s, Liepājas tiesu ārsts, Liepājā, Ulicha

66-5, t 1798. Pieņemšanas laiks: no pīkst. B—lo un no 16—18.

Rīgas ostas ārsts (Rigaer Hafenarzt)

Dr. Antons Vanags, Adolf Hitler (Brīvības) 4/6-22, t 30135.

Pieņemšanas laiks: no pīkst. 9—ll katru dienu un pīkst. 16

līdz 18 izņ. sestdienas.

Eugeniska komisija (Eugenische Kommission)
Karl-Ernst-v.-Baer (Skolas) 28

II stāvā, t 96454

Jūlija Sava r y, Eugeniskās komisijas sekretāre, i 23 t 96454

Komisijas sēdes notiek piektdienās, pīkst. 13.

Veselības departamentam pakļautās

ārstniecības iestādes

(Dem Gesundheitsdepartement unterstellte Heilanstalten)

Aleksandra Augstumu slimnīca, Aptiekas 1
.

t 54125. 54203

Dir. Dr. mcd. Jānis Brants, pieņem no pl. 11—12 t 54265

Valsts I slimnīca, Talsu 7-a t 43948

Dir. Dr. Aleksandra Avstrics t 41423

Rīgas mechano-terapeutiskais institūts, Adolf Hitler (Brī-

vības) 51-2, II stāvā. Galvenais ārsts Dr. mcd. Alek-

sandrs Biez i ņ i, pieņem no pl. 15—17 . . . .
t 94932

Dziedniecības vingrotavas un fizikālās terapijas nodaļa,
Adolf Hitler (Brīvības) 51-1. Darbojas no pl. 10—18.

Nod. vad. Dr. Kārlis Lencbergs, pieņem, no pl.
15 līdz 17 t 96681

Mediko-mēchaniskā nodaļa un ortopēdiskā darbnīca

Yorck (Aizsargu) 8-b, I stāvā. Nod. vad. Dr. Ernests

Brencis, pieņem no pl. 15—17 t 95624

Psīchiatriskās iestādes

(Psychiatrische Heilanstalten)

Jelgavas psīchiatriskā slimnīca, Jelgavā, Filozofu 49,
direktors Dr. Gustavs Bergs t 148

Strenču psīchiatriskā slimnīca, Strenčos, Valkas 11, di-

rektors Dr. Oļģerts Fedders t 20

Talsu leprozorijas direktora vi. Dr. Irma Ludzenieks,
pieņem no pl. 12—13 t 55



33

Sanatorijas
(Sanatorien)

Prof. Jankovska sanatorija Rīgā, Altonavas 6, direktors Dr. Kār-
lis Ti e s nie k

s, pieņem no pl. 9—lo, t 43776.

Gaujas bērnu tuberkulozes sanatorija, direktrisc Dr Anna Le z -

d i ņ a, t Garkalne 14.

Ogres bērnu tuberkulozes sanatorija Ogrē, Rīgas 14, direktrise
Dr. Sofija Trēziņš, t 283.

Tērvetes tuberkulozes sanatorija, Tērvetē, c. Kalnmuižu, t 24, 39,
direktors Dr. Eižens Pūriņš, t Kalnmuiža 31.

Cēsu tuberkulozes sanatorija, Cēsīs, Gaujas 88, dir. Dr. Jēkabs

Ādamsons, pieņem no pl. 11—-12, t 14.

lies tuberkulozes sanatorija, Jelgavas apr., Īles pagastā, direktors

Dr. mcd. Francis Še dr i k s, t Ile 30.

Dikļu tuberkulozes sanatorija, Valmieras
apr., Dikļos, direktrise

Dr. Lidija Kirchenšteine, pieņem no pl. 13—14, t Dikļi 4.

Saulkalnes tuberkulozes sanatorija, Liepājas apr., dir. Dr. Fēlikss
Va 11 is, t Vaiņode 4.

Krāslavas tuberkulozes sanat., vad. Dr Jānis Cerbuks, t 42.

Raznas tuberkulozes sanatorija, Rēzeknes
apr.,

Maltas pag., direk-

tors Dr. Andrejs Laukmanis, pieņem no pīkst. 9—13, t

Priednieki 4.

Tuberkulozes darba sanatorija, Vatrānē, Kastrānes
pag., saimn.

vad. Jānis Baltiņš, t Kastrāne 10.

Krimuldas kaulu tuberkulozes sanatorija, Krimuldā, p. n. Sigulda,
dir. Dr. Arnolds L c r c h s, pieņem no pl. 11—12, t Sigulda 206.

Inčukalna tuberkulozes sanatorija, dir. Dr. Jānis Rozī t i s,

t Murjāņi 45.

Gaujaslīču bērnu tuberkulozes sanatorija, dir. Dr. Jēkabs Nag-
-1 i ņš, t Cēsis 273.

Veselības departamenta laboratorija
(Laboratorium des Gesundheitsdepartements)

Laudon (Baznīcas) 10/12

Dr. Jēkabs Bišma ni s, laboratorijas vadītājs . . .
t 24182

Pieņemšanas laiks: no pl. B—l6.

Māsu skolas (Schwesternschulen)

Māsu skola pie Rīgas pilsētas IV slimnīcas. Ērgļu (Jāņa
Asara) 5 . . . t 91669, 95602

Direktors Dr. mcd. Aleksandrs Neibergs. . . .
t 93731

Māsu un vecmāšu skola pie Rīgas pilsētas I slimnīcas,
Yorck (Aizsargu) 5 t 91145

Dir. Dr. Jūlijs Vītoliņš t 94738

Masu un laborantu skola pie Rīgas pilsētas II slimnīcas,
Pilsoņu 13, dir. Prof. Dr. mcd. Jānis Šulcs

. . .
t 41933



34

Māsu skola pie Jelgavas pilsētas 111 slimn., Palīdzības 4 t 780

Dir. Dr. Dāvids Bīskaps, pieņem no pl. 10—12 . t 60

Māsu skola pie Liepājas pilsētas slimnīcas, Dārtas 31.

Dir. Dr. Richards Liep iņ š, pieņem no pl. 10—-12 t 33

Māsu skola pie Daugavpils I slimnīcas, M. Dārza 1, dir.

Dr. Vilis Zaķītis t 2608

Sēravoti (Heilquellen)
Kemeru sēravoti t 292

Dir. Dr. Jānis Lībietis, pieņem no pl. B—lB8—18 va-

sarā un no pl. 10—16 ziemā t 301

Baldones sēravotu iestāde, dir. Dr. Augusts Silarājs t 43

Sabiedrisko lietu departaments
(Departement für öffentliche Angelegenheiten)

Adolf Hitler (Brīvības) 37/39.
Žanis U n a m s, direktors, s VI i 614 t 94223

Jānis Aper ān s, vec. referents-juriskons., s IV i 615 t 94269

Administratīva nodaļa (Administrative Abteilung)
VI stāvā, t 94353

Administratīvas, saimnieciskas un personāla lietas

Eduards Ozoliņš, nodaļas vadītājs, i 606 t 95455

Mākslas un sabiedrisko lietu daļa

(Hauptabteilung für Kunst und öffentliche Angelegenheiten)
VI stāvā

Tēlotāja māksla. Koncerti, izstādes, dziesmu svētki. Kori, orķestri un mu-

zikālas vienības

Daļas priekšnieks, (vakanta), i 610 t 94284

Teātru nodaļa (Theaterabteilung)
VI stāvā

Operas, teātri, cirks, teātru studijas un ansambli. Lugu cenzēšana. Re-

žijas province

Gerhards Brēmanis, nodaļas vadītājs, i 618 . . . t 94531

Biedrību nodaļa (Abteilung für Vereine)
VI stāvā

Bezpeļņas biedrības, sabiedriskie nami, lektori un mākslinieki organizāciju
sarīkojumiem

Osvalds Freiv a 1 d
s, nodaļas vadītājs, i 601 . . . .

t 95910

Preses un literātūras daļa
(Hauptabteilung für Presse und Literatur)

VI stāvā

Ziedonis Krast i ņ š, daļas priekšnieks, i 619 . . . .
t 95998



35

Preses nodaļa (Presse Abteilung)
VI stāvā

Rakstniecība, prese. Periodiskie izdevumi latviešu valodā. Provinces preses

biļetens

Heinrichs Zariņš, nodaļas vadītājs, i 624 t 95992

Izdevniecību nodaļa (Abteilung für Verlage)
VI stāvā

Izdevniecības. Neperiodiskie izdevumi latviešu valodā. lespieddarbu tirdz-
niecība. <Latvju Mēnešraksts:».

Vilis M a i z ī t i
s, nodaļas vadītājs, i 621 t 95935

(Antisemitismus Abteilung)Antisemītisma nodaļa
Oberst Lasch (Jura Alunana) 7, t 28738.

Nodaļas vadītājs t 28267

Rīgas opera (Rigaer Opernhaus)
Von-der-G'oltz (Aspāzijas b.) gatvē 16, t 32702

Jēkabs Poruks, direktors, t 34525; Kārlis Lielmanis, in-

spektors, t 32702; Jānis Auni
ņ š, inscenējumu daļas vadī-

tājs; Jānis Zolma n i s, galv. grāmatvedis, t 21489; diri-

ģenti: TeodorsReiters, JānisKalniņš, Leonīds V ī g ner s,

Arvīds Norītis; Rūdolfs Vanags, kormeistars; Jānis Lē-

manis, galv. baletmeistars; Jānis Zariņš, galv. režisors;
Pēteris R ož 1 ap a, galv. skatuves gleznotājs.

Dailes teātris (Dailes Theater)
Carl Schirren (Lāčplēša) 25. t 27334

Georgs Štāls, direktors, t 34525; Jānis Kāji ņ š, inspektors,
t 34331; Mārtiņš Zīver t s, dramaturgs; Eduards Smil ģ i s,

virsrežisors; Kārlis Vei c s, režisors.

Rīgas dramatiskais teātris (Rigaer Schauspielhaus) Kronvalda g. 2,

t 29683. Jūlijs Roze, direktors, t 20939; Valfrīds Oškalns,
inspektors, t 20938; leva Celmiņš, dramaturgs; Alfrēds Amt-

manis-Briedītis, virsrežisors; Osvalds Uršte i n s, re-

žisors.

Liepājas opera un drāmas teātris (Libauer Opern- und Schau-

spielhaus) Teātra 4 t 293. Direktors Vilis Štā 1 s.

Jelgavas teātris (Mitaver Theater) Lietuvas 11, t 488. Direktors

Jānis Ar nī t s.

Daugavpils teātris (Dünaburger Theater), t 2047. Direktors

Jānis Kļava.

Valmieras teātris (Theater in Wolmar) Lāčplēša 1, t 107. Dir.
Otto Sal n ā j s.

Rīgas Cirks, Bismarck (Merķeļa) 4, t 21927. Dir. Hugo Bērziņš.



36

Personāllietu departaments
(Personaldepartement)

Adolf Hitler (Brīvības) 37/39.

Arturs Silgai 1 i s, departamenta direktors, s IV i 418 t 92379

Latviešu sporta un fiziskās kultūras pārvalde

(Der lettische Verband für Leibesübungen)

Ģertrūdes 6

Roberts Plūme, pārvaldes priekšnieks, s I t 97707

Adolfs Plüms, referents, sl t 96208

Administratīva daļa, grāmatvedība
(Administrative Abt., Buchhalteric)

I stāvā

Jēkabs Kārkl i ņ š, daļas priekšnieks t 96208

Tālivaldis Mālni c k
s, vec. grāmatvedis t 96208

Darbvedības (Geschäftsführungen)

II stāva

Aleksandrs Liepi
ņ š, vecākais referents t 97767

Sporta medicīnas un fiziskās audzināšanas kontroles institūts

(Institut für Sportmedizin und Kontrolle der Körperkultur)
Starta 3

Dr. Boriss Klās o n s, institūta vadītājs t 51750



37

Finansu ģenerāldirekcija
(Generaldirektion des Finanzwesens)

Smilšu 1, VI ieeja.

Jānis Skujevics, ģenerāldirektors. Pieņem pirmdie-
nās, trešdienās, ceturtdienās un piektdienās no

10—12. s II i 262 t 39227

Ilona Stārķis, jaun. referente, ģenerāldirektora sek-

retāre, s II i 261 t 39228

Arturs Landsmanis, vec. revidents, i 257 . . . . t 39242

Arturs Tīlma ni
s, revidents, i 257 t 39242

Vilis Bandrēvičs, vec. referents, i 257
.....

t 39242

Juriskonsultacija.

Hugo Gint c r s, vec. juriskonsults finansu un vispārē-
jās lietās, s II i 259 t 39295

Voldemārs Dāvids, vec. juriskonsults nodokļu lietās,
s 111 i 359 t 39371

Arnolds Kupcis, juriskonsults, s II i 258 t 39384

Administrātīvā daļa

(Administrative Hauptabteilung)

I stāvā, t 39375.

Kārlis Krūmiņš, daļas priekšnieks. Pieņem ikdienas

no 10—13, i 165 t 39223

Personāllietu darbvedība.

t 39382.

Ojārs Šēfers, inspektors, i 169 t 39380

Rūsiņš Teikmanis, referents, i 169 t 39380

Saimniecība.

Roberts Grauds, vec. referents, i 160
......

t 39225

Leontīne Lasis, vec. grāmatvede, i -160 t 39325

Voldemārs Štel f s, inspektors, Finansu nama pārzinis t 39349

Arturs Liep i
ņ š, inspektors saimniecībā, i 170

. . .
t 39335

Lidija Lūsis, inspektors apgādē, i 170 t 39331

Bezmantinieku mantu lietas.

t 39255.

Žanis Zolma n i s, inspektors, i 157 t 39474



38

Likvidācijas daļa
(Liquidationshauptabteilung)

Smilšu 7, 111 stāvā.

Likvidācijas dala pārzina un kārto vācu izceļotāju mantu un to saistību
lietas.

Kārlis Elksnis, daļas priekšnieks. Pieņem no pīkst.
9—12 un no 14—16 t 28943

Aleksandrs Braunsteins, kreditoru nozares inspek-
tors t 21882

Pēteris Mežaraups, debitoru nozares inspektors .
t 27893

Jūlijs Lv d c k
s, mantu nozares inspektors t 27893

Edmunds Priede, vec. grāmatvedis t 21963

Finansu departaments

(Finanzdepartement)

Smilšu i, VI ieeja, II stāvā.

Jānis Bogen s, finansu direktors, i 269 t 39230

Sekretāre (vakanta), i 268 t 39363

Arnolds Zalpēters, vec. revidents, i 373
. . . . t 39334

Valsts budžeta daļa (Hauptabteilung des Landeshaushalts)

II stāvā, t 39338.

Valsts budžets.

Vilhelms Grīnvalds, daļas priekšnieks, i 270
. . .

t 39345

Nikolajs Pirv i c s, vec. revidents (Finansu, lekšlietu,
Tieslietu ģenerāldir. un Kontroles šefa budžeti), i 272 t 39374

Arturs Ernstsons, vec. revidents (Sociālā, Veselības

un Darba departamenta un Farmācijas pārvaldes

_

budžeti), i 274 t 39224

Jānis Lukstiņš, vec. revidents (Izglītības ģenerāldir.
Sabiedrisko lietu departamenta un Zemes bagātību
pēt. institūta budžeti), i 275 t 39472

Leonīds C c n ne, vec. revidents (Technikas un Satiksmes

un Saimniecības ģenerāldir. un Latviešu jaunatnes
org. budžeti), i 273 t 39328

Indriķis Baumanis, revidents (Lauksaimniec. un Mežu

galv. dir. budžeti), i 271 t 39338

Pašvaldību budžetu referāts

(Referat des Kommunalhaushalts)

I stāvā, t 39348.

Kārlis Kalniņš, vec. revidents-referāta vadītājs, i 159 t 39330

Jānis Birkm a n i s, revidents, i 158 t 39348



39

Kredita nodaļa (Kreditabteilung)
111 stāvā.

Valsts aizdevumi un aizņēmumi. Valsts fondi. Studiju fonds un valsts

un pašvaldību darbinieku pārjaunotie parādi. Naudas loterijas. Apdro-
šināšanas iestāžu lietas.

Vilhelms Gailītis, nodaļas vadītājs t 26798

Jūlijs Kārkl i ņ s, galv. grāmatvedis t 26298

Valsts grāmatvedības daļa

(Hauptabteilung der Landesbuchführung)

111 stāvā, t 39251.

Valsts kase, budžetu atvēlējumi un norēķinu kārtība.

Leopolds Navarskis, daļas priekšnieks, i 368
. . .

t 39329

Rūdolfs Slavišens, revidents, i 367 t 39251

Alfrēds M at i s o n s, revidents, i 367 t 39462

Jānis Markēvics, revidents, i 368-a t 39344

Osvalds Udent i ņ š, revidents, i 368-a t 39344

Nodokļu departaments
(Steuerdepartement)

L. Smilšu 1, VI ieeja, 111 stāvā.

Voldemārs Priede, direktors, i 361 t 39361

Jaun. referents (vakanta),' i 361-a t 39368

Personīgo nodokļu daļa

(Hauptabteilung für persönliche Steuern)
lenākuma, darba algas, personas, nekustamas mantas, zīmog- un vekseļu
nodokli, mantas bezatlīdzības pārejas, dāvinājuma un atsavināšanas

nodevas.

Jānis Zilv c r s, daļas priekšnieks, i 365-a t 39367

Pēteris L i c p i ņ š, vec. referents (zīmog-, vekseļu, man-

tas bezatlīdzības pārejas, dāvinājuma un atsavināša-

nas), i 371 t 39370

Andrejs P au 1 iņ š, vec. referents (ienākuma, darba al-

gas), i 365 t 39362

Rūdolfs Krauklis, vec. referents (personas, nekusta-

mas mantas), i 365 t 39362

Eduards Zemer s, vec. referents, i 365 t 39362

Fēlikss Riekstiņš, referents, i 360 t 39365

Austra Bērziņš, referente, i 360 t 39365

Uzņēmumu nodokļu daļa

(Hauptabteilung für Unternehmungssteuern)
Apgrozījuma, tirdzniecības-rūpniecības, sabiedrību nodokli, iemaksas

Latvijas saimniecības kamerai.

Kārlis Brēdermanis, daļas priekšnieks, i 369
. . t 39381



Vilhelms Z ā 1 ī t i s, vec. refer. (apgrozījuma, iemaksas

Latvijas saimn. kamerai), i 369 t 39343

Arturs Baltiņš, referents (tirdz.-rūpniecības), i 369 . t 39346

Metā Kronis, referente, i 369
. . . t 39346

Richards Ādams, referents, i 360 t 39365

Galvenā finansu kase

(Hauptfinanzkasse)
Hermann Göring (Valdemāra) 2-a.

Jānis Miezis, kases vadītājs t 20523

Ermanis Plostnieks, Grāmatv. daļas vadītājs t 20524

Ēvalds Bergs, galv. grāmatvedis t 20524

Arnolds Kurmī t s, galv. grāmatvedis t 20524

Rīgas nodokļa inspekcija
(Rigaer Steuerinspektion)

Hermann Göring (Valdemāra) 2.

Pārzin Rīgas pilsētas un apriņķu nod. inspekciju un Sabiedrību nodokļa

inspekcijas darbību.

Indriķis Kupl i s, virsinspektors ........t 20256

Pēteris Brants, referents t 20256

Sabiedrību nodokļa inspekcija
(Körperschaftssteuerinspektion)

Pils 13/15, s IV i 8.

Darba apjoms: sabiedrību nodoklis.

Valdis M a te v s s, inspekcijas vadītājs t 27293

Vilis Siljān ītis, vec. revidents t 27674

Jānis Ozols, vec. revidents t 27279

Nodokļu inspektori: Jānis Gaig a 1 s; Egons Riek-

stiņš; Ernests Lejas-Sauss; Pēteris Zariņš;
Valentīns Zervins .

.
t 27674

Nodokļu inspekcijas iecirkņi un finansu kases

(Steuerinspektionsbezirke und Finanzkassen)

Rīgas nodokļu inspekcijas I iecirknis

Miesnieku 5/7, s 111 i 13.

lecirkņa robežas: no Daugavas pa Svērtuves, Kalku ielu, Adolf Hitler

(Brīvības blv.) gatvi līdz Kalpaka ielai, no Ādolf Hitler (Brīvības blv.)

gatves pa Kalpaka ielu līdz Hermann Göring (Valdemāra) ielai, pa Her-

mann Göring (Valdemāra) ielu līdz Richard Wagner (Dzirnavu) ielai, pa

Richard Wagner (Dzirnavu) ielu līdz Strelnieku_ ielai, pa Strēlnieku ielu

līdz Grostonas ielai, no Grostonas ielas pa pilsētas ganībām līdz Laktas

ielai, pa Laktas ielu līdz dzelzceļam, pa Mīlgravja dzelzceļa līniju līdz
Vidzemes gatvei, pa Vidzemes gatvi līdz pilsētas administrātīvai robežai,

pa pilsētas administratīvo robežu līdz Daugavai, pa Daugavu līdz Svēr-

tuves ielai.



41

Ludvigs Adlers, vec. revidents t 30401

Nodokļu inspektori: Richards Š 1 ese rs; Jānis Salna;
Aleksandrs Pīkols; Voldemārs Pilskalns . . t 30227

Rīgas nodokļu inspekcijas II iecirknis

Miesnieku 5/7, s IV i 14.

lecirkņa robežas: no Richard Wagner (Dzirnavu) ielas pa Strēlnieku ielu

līdz Grostona ielai, no Grostonas ielas pa pilsētas ganībām līdz Laktas
ielai, pa Laktas ielu līdz dzelzceļam, pa Mīlgravja dzelzceļa līniju līdz

Vidzemes gatvei, pa Vidzemes gatvi līdz pilsētas administratīvai robežai,

pa pilsētas administratīvo robežu līdz Rumpmuižas ielai, pa Rumpmui-

žas ielu līdz Strautu ielai, pa Strautu ielu līdz Pildas ielai, pa Pildas
ielu līdz dzelzceļam, pa dzelzceļu līdz Adolf Hitler (Brīvības) ielai, pa

Adolf Hitler (Brīvības) ielu līdz Kr. Barona ielai, pa Kr. Barona ielu

līdz Pērnavas ielai, pa Pernavas ielu līdz Pliskavas (Marijas) ielai, pa

Pliskavas (Marijas) ielu līdz Artilērijas ielai, pa Artilērijas ielu līdz

Adolf Hitler (Brīvības) ielai, pa Adolf Hitler (Brīvības) ielu līdz Richard

Wagner (Dzirnavu) ielai, pa Richard Wagner (Dzirnavu) līdz Strēlnieku

ielai.

Oskars Ozols, vec. revidents t 24493

Nodokļu inspektori: Edgars Rucelis; Alfrēds Grun-

ski s; Augusts Jirgens; Harijs Beļa v s . . . t 27503

Rīgas nodokļu inspekcijas 111 iecirknis

Pils 15/15, s 111 i 6 t 32727.

lecirkņa robežas: no Richard Wagner (Dzirnavu) ielas pa Adolf Hitler
(Brīvības) ielu līdz Artilērijas ielai, pa Artilērijas ielu līdz Pliskavas

(Marijas) ielai, pa Pliskavas (Marijas) ielu līdz Pērnavas ielai, pa Per-

navas ielu līdz Kr. Barona ielai, pa Kr. Barona ielu līdz Adolf Hitler

(Brīvības) ielai, pa Adolf Hitler (Brīvības) ielu līdz dzelzceļam, pa dzelz-

ceļu līdz Rumpmuižas ielai, pa Rumpmuižas ielu līdz Avotu ielai, pa

Avotu ielu līdz Ģertrūdes ielai, pa Ģertrūdes ielu līdz dzelzceļam, pa
dzelzceļu līdz Richard Wagner (Dzirnavu) ielai, pa Richard Wagner

(Dzirnavu) ielu līdz Adolf Hitler (Brīvības) ielai.

Gustavs Pakuls, vec. revidents
........

t 32825

Nodokļu inspektori: Teodors Bošs, Jūlijs U d r i s, Ni-

kolajs Spriņģis, Edmunds Veispals. . . . t 20807

Rīgas nodokļu inspekcijas IV iecirknis

Pils 13/15, s IV i 7.

lecirkņa robežas: no Zemgales dzelzs tilta pa dzelzceļu līdz Ģertrūdes
ielai, pa Ģertrūdes ielu līdz Avotu ielai, pa Avotu ielu līdz Rumpmuižas
ielai, pa Rumpmuižas ielu līdz dzelzceļam, pa dzelzceļu līdz Pildas ielai,

pa Pildas ielu līdz Strautu ielai, pa Strautu ielu līdz Rumpmuižas ielai,

pa Rumpmuižas ielu līdz pilsētas admin. robežai, pa pilsētas administra-

tīvo robežu līdz Mazai Daugavai, pa Mazo Daugavu, ieskaitot Zaķu salu,
līdz Zemgales dzelzs tiltam.

Jūlijs Kauliņš, vec. revidents t 21549

Nodokļu inspektori: Pēteris Banger s, t 21549, Vi-

tolds Rustei ko, Jānis Ķiza ns, Jēkabs Lapsa 1 s t 21503

Rīgas nodokļu inspekcijas V iecirknis

Pils 13/15, s V i 9.

lecirkņa robežas: no Daugavas pontona tilta pa Daugavu ieskaitot Kīpsalu

līdz pilsētas administr. robežai un Rīgas jūras līcim, no Daugavas pon-



42

tona tilta pa Uzvaras bulvāri līdz Bariņu ielai, pa Bāriņu ielu līdz Mār-

upes ielai, pa Mārupes ielu līdz Liepājas ielai, pa Liepājas ielu līdz Lut-

riņu ielai, pa Lutriņu ielu līdz Kantora ielai, pa Kantora ielu līdz pilsētas
administratīvai robežai, pa pilsētas administratīvo robežu līdz Rīgas juras

līcim.

Jānis Leimanis, vec. revidents t 26498

Nodokļu inspektori: Aleksandrs Volo nt s, t 25756;

Kārlis Kilevics, t 25756; Eižens Petrovs; Eduards

0 š s t 28517

Rīgas nodokļu inspekcijas VI iecirknis

Pils 13/15. s V i 10.

lecirkņa robežas: Daugavas pontona tilts, pa Uzvaras bulvāri līdz Bā-

riņu ielai, pa Bāriņu ielu līdz Mārupes ielai, pa Mārupes ielu līdz Liepā-
jas ielai, pa Liepājas ielu līdz Lutriņu ielai, pa Lutriņu ielu līdz Kantora
ielai, pa Kantora ielu līdz pilsētas administratīvai robežai, pa pils. admi-

nistrātīvo robežu līdz Mazai Daugavai, pa Mazo Daugavu, ieskaitot Jump-

ravas salu, Lucavsalu, Kazas sēkli, pa Dzelzceļa tiltu, dzelzceļa līniju līdz
Richard Wagner (Dzirnavu) ielai, pa Richard Wagner (Dzirnavu) ielu līdz

Hermann Göring (Valdemāra) ielai, pa Hermann Göring (Valdemāra) ielu

līdz Kalpaka ielai, pa Kalpaka ielu līdz Adolf Hitler (Brīvības blv.)

gatvei, pa Adolf Hitler (Brīvības blv.) gatvi, Kaļķu un Svērtuves ielu līdz
Daugavai, pa Daugavu līdz pontona tiltam, pa pontona tiltu līdz Uzvaras

,

bulvārim.

Kārlis Grīnbergs, vec. revidents t 23907

Nodokļu inspektori: Jānis Šāvējs; Kārlis Ba 11 ār s;

Rūdolfs Ozoliņš; Konstantīns Grīnblats . .
t 25337

Rīgas apriņķa nodokļu iecirknis
Miesnieku 5/7, s II i 12. •

lecirknī ietilpst Pļaviņu, Ogres un Siguldas pilsēta un Rīgas apr. pagasti.

Hermanis Zālīte, vec. revidents t 22259

Nodokļu inspektori: Eduards Skalbergs, t 26134;

Alvils Grencions, t 22259; Ansis Slips. . .
t 26134

Finansu kase Rīgā
(Finanzkasse Riga)

Hermann Göring (Valdemāra) 2-a.

Bernhards K 1 i n ti ņš, kases vadītājs t 20519

Jūlijs Zālīte, Grāmatvedības daļas vadītājs . . . .
t 20519

Vitolds Runtu 1 i s, vec. grāmatvedis t 20519

Edgars Andersons, leņēmumu daļas vadītājs . . .
t 20520

Anlīze Sauleskalns, vec. grāmatvede t 20520

Andrejs Ķemme, Izdevumu daļas vadītājs t 20529

Vera Celms, vec. grāmatvede t 20529

Valfrīds Koknesi s, Nodokļu piedzīs, grāmatv. daļas
vad t 20522

Voldemārs Ambainis, vec. grāmatvedis . . .
.

. % 20522

Kārlis Drau 1c, Kases daļas vadītājs t 20517

Jānis Bērziņš, revidents t 20517



43

Jelgavas nodokļu inspekcija

Jelgavā, Adolf Hitler (Akadēmijas) 15, t 577.

Inspekcijā ietilpst Jelgavas un Dobeles pilsēta un Jelgavas apriņķa se-

kojoši pagasti: Augstkalnes, Auru, Bērzmuižas, Dobeles, Džūkstes, Elē-

jas, Garozes, Gludas, Jaunsvirlaukas, Jēkabnieku, Kalnciema, Lielplato-

nes, Lielvircavas, Līvbērzes, Ozolnieku, Pēternieku, Platones', Salgales, Se-

savas, Sīpeles, Svētes, Šķibes, Tērvetes, Teteles, Valgundes, Vecsvirlau-

kas, Vilces, Vircavas un Zaļenieku.

Jānis G re b z d c, vec. revidents.

Nodokļu inspektora palīgi: Jānis Mors; Alfonss Pa -

zars; Julians B v 1 is.

Miķelis Kupš e, Jelgavas finansu kases vadītājs . . .
t 154

Daugavpils nodokļu inspekcija

Daugavpilī, Rīgas 18.

Inspekcijā ietilpst Daugavpils, Krāslavas un Līvānu pilsēta un Daugavpils

apriņķa sekojoši pagasti: Aglonas, Asūnes, Aulejas, Biķernieku, Dagdas,
Indras, Izvaltas, Kalupes, Kapiņu, Krāslavas. Līksnas un vasarnīcu rajons
Mežciems, Līvānu, Naujenes, Nīcgales, Robežnieku, Skaistas, Višķu un

Višķu ciems.

Benedikts Čeve r s, vec. revidents t 2139

Ludvigs Kleins, nod. inspektors; Jāzeps Kursītis,
nod. insp. palīgs.

Jānis Smal c i s, Daugavpils finansu kases vad. t 2613

Liepājas nodokļu inspekcija

Liepājā, Teātra 3, t 922.

Inspekcijā ietilpst Liepājas pilsēta un Liepājas apriņķis.

Nikolajs Blūmentāls, vec. revidents; Jūlijs Pulvers, no-

dokļu inspektors.

Nodokļu insp. palīgi: Jānis Lankovskis; Kristaps M a z p re-

cenieks; Fricis Andersons.

Juris Vi 1 dc, Liepājas finansu kases vad t 70

Abrenes nodokļu inspekcija
Abrenē, Lāčplēša 26, t 22.

lecirknī ietilpst Abrenes apriņķis.

Jānis B re ņ ķi s, nodokļu inspektors.
Roberts Balodis, nod. inspektora palīgs.
Aleksandrs Ķiploks, Abrenes finansu kases vadītājs .

t63

Apakšiecirknis Balvos

Rīgas 10.

Antons Č i ž i k s, nod. inspektora palīgs.
Haralds Pans, Balvu finansu kases maksājumu vietas vad., t 4.



44

Aizputes nodokļu inspekcija
Aizputē, Lielā 5, t 65.

Inspekcijā ietilpst Aizputes apriņķis.

Arvīds R a č c, nodokļu inspektors.
Berta Jurševskis, nodokļu insp. palīgs.
Andrejs Aļļ c, Aizputes finansu kases vadītājs, t 23.

Alūksnes nodokļu inspekcija
Alūksnē, Čakstes 1-a.

Inspekcijā ietilpst Alūksnes, Apes un Lejasciema pilsēta un Valkas apr,

sekojoši pagasti: Alsviķu, Alūksnes. Annas. Bejas, Ilzenes, Jaun-
laicenes, Jaunrozes, Kalncempju. Karvas, Lejasciema, Mālupes, Mārkal-

nes, Pededzes, Sinoles, Veclaicenes, Zeltiņu un Ziemeru.

Fricis Kalniņš, nodokļu inspektors.
Jānis Adlers, Alūksnes finansu kases vadītājs, t 132.

Auces nodokļu inspekcija

Aucē.

Inspekcijā ietilpst Auces pils. un Jelgavas apr. sekojoši pagasti: Bēnes,

Bukaišu, Īles, Jaunauces, Lielauces, Naudītes, Penkules, Rubas, Sniķeres,

Ukru, Vadakstes un Vecauces.

Leopolds Grāveri s, nodokļu inspektors.
Osvalds Kalnājs, Auces finansu kases vadītājs.

Bauskas nodokļu inspekcija
Bauskā. Aizsargu 16, t 51.

Inspekcijas robežas: Bauskas apriņķis.

Jānis Zumbergs, nodokļu inspektors.
Oto Atr c n s, nodokļu inspektora palīgs.
Žanis Fogelmanis, Bauskas finansu kases vadītājs, t 36.

Cēsu nodokļu inspekcija
Cēsīs, Raunas 8, t 250.

Inspekcijas robežas: Cēsu apriņķis.

Pēteris Mednis, nodokļu inspektors.
Augusts Veism a n i s, nodokļu inspektora palīgs.
Konstantīns Folkmanis, Cēsu finansu kases vadītājs, t 52.

Gulbenes nodokļu inspekcija
Gulbenē, Rīgas 53-a.

Inspekcijā ietilpst Gulbenes pilsēta un Madonas apriņķa sekojoši pagasti:
Adulienas, Beļavas, Dzelzavas, Galgauskas, Jaungulbenes, Litenes, Stāme-

rienes, Vecgulbenes, Tirzas un Virānes.

Jānis Cīrulis, nodokļu inspektors.
Jānis Vi 1 d a v s, Gulbenes finansu kases vadītājs, t 78.



45

Ilūkstes nodokļu inspekcija

Ilūkstē, Daugavpils 7, t 45.

Inspekcijas robežas: Ilūkstes apriņķis.

Jēkabs Prei s s , nodokļu inspektors.

Mārtiņš Kīn s, Ilūkstes finansu kases vadītājs.

Jēkabpils nodokļu inspekcija

Jēkabpilī, Smilšu 11, t 35.

Inspekcijas robežas: Jēkabpils apriņķis.

Kārlis Krastiņš, nodokļu inspektors.
Kārlis Ozoliņš, nod. insp. pal.
Kārlis S a d d

c, Jēkabpils finansu kases vadītājs, t 131.

Apakšiecirknis Jaunjelgavā
Jaunjelgavā, Jelgavas 69.

Kārlis Frīdenbergs, nodokļu inspektora palīgs.
Jānis Galdiņš, Jaunjelgavas fin. kases maks. vietas vad., t 7.

Kuldīgas nodokļu inspekcija

Kuldīgā, Dzirnavu 5, t 29.

Inspekcijā ietilpst Kuldīgas pilsēta un Kuldīgas apr. sekojoši pagasti:
Ivandes, Kabiles, Kuldīgas, Kurmales, Padures, Planicas, Raņķu, Rendas,

Snēpeles, Turlavas un Vārmas.

Ernests Grāveri s, nodokļu inspektors.
Žanis Janševskis, nodokļu inspektora palīgs.
Kārlis Pinkovskis, Kuldīgas finansu kases vadītājs, t 157.

Limbažu nodokļu inspekcija
Limbažos, Jūras 15.

Inspekcijā ietilpst Limbažu, Ainažu un Salacgrīvas pilsēta un Valmie-

ras apriņķa sekojoši pagasti: Ainažu, Augstrozes, Duntes, Katvaru, Lādes,
Liepupes,

_

Limbažu, Nabes, Paies, Pociema, Puikules, Salacas, Stienes,
Svētciema, Tūjas, Umurgas, Vainižu, Viļķenes un Vitrupes.

Konrāds Sm o ns, nodokļu inspektors.
Kārlis Cīrulis, Limbažu finansu kases vadītājs, t 12.

Ludzas nodokļu inspekcija
Ludzā, Stacijas 50, t 105.

Inspekcijas robežas — Ludzas apriņķis.

Alberts Rudusāns, nodokļu inspektors.
Manfrēds P āķ i s, nod. insp. pal.
Pēteris Juinars, Ludzas finansu kases vadītājs, t 8.



46

Madonas nodokļu inspekcija

Madonā, Tirgus 3, i Madona 39.

Inspekcijā ietilpst Madonas pils. un Madonas apr. sekojoši pagasti: Bēr-

zaunes, Cesvaines, Grašu, Grostonas, Iršu, Kalsnavas, Kārzdabas, Kraukļu,
Kusas, Lazdonas, Ļaudonas, Liepkalnes, Liezēres, Lubānas, Lubejas, Mār-

cienas, Mēdzūlas, Meirānu, Mētrienas
1

Olu, Patkules, Praulie-

nas, Saikavas, Sarkaņu, Sausnējas, Savienas, Vejavas, Vestienas, Viesie-

nas un Vietalvas.

Aleksandrs Ozols, nodokļu inspektors.
Alberts S k ani s, nodokļu inspektora palīgs.
Paulis Apsitis, Madonas finansu kases vadītājs, t 163.

Preiļu nodokļu inspekcija

Preiļos.

Inspekcijā ietilpst Preiļu pilsēta un Daugavpils apriņķa sekojoši pagasti:

Aizkalnes, Preiļu, Rudsētu un Vārkavas.

Jānis Vilks, nodokļu inspektors.
Jānis P v ta n s, Preiļu finansu kases vadītājs.

Rēzeknes nodokļu inspekcija

Rēzeknē, Baznīcas 22/24, t Rēzekne 2739.

Inspekcijas robežas —
Rēzeknes apriņķis.

Aleksandrs Ovsjanko, nodokļu inspektors.
Jānis C ak v 1 s, nodokļu inspektora palīgs.
Voldemārs Bu ka n s, nodokļu inspektora palīgs.
Jānis Baltiņš, Rēzeknes finansu kases vadītājs, t 2724.

Rīgas Jūrmalas nodokļu inspekcija

Dubultos, Dubultu prosp. 19, t Majori 93.

Inspekcijā ietilpst Rīgas Jūrmalas, Ķemeru un Slokas pilsēta.

Jānis Augusts, nodokļu inspektors.
Arturs Heibl i g s, Rīgas Jūrmalas finansu kases vadītājs,

t Majori 114.

Rūjienas nodokļu inspekcija

Rūjienā, Raiņa 3.

Inspekcijā ietilpst Rūjienas un Mazsalacas pilsēta un Valmieras apr.

sekojoši pagasti: Alojas, Braslavas, Tdus, Ipiķu, Jeru, Ķoņu, Lodes, Maz-

salacas, Naukšēnu, Rozēnu, Rūjienas, Sēju, Skaņkalnes, Ternejas un

Vecates.

Arnolds Irbe, nodokļu inspektors.
Voldemārs Leiman i s, Rūjienas finansu kases vadītājs, t 50.



47

Saldus nodokļu inspekcija

Saldū, Dzirnavu f.

Inspekcijā ietilpst Saldus pilsēta un Kuldīgas apr. sekojoši pagasti: Cie-

ceres, Gaiķu, Kursīšu, Lutriņu, Pampāļu, Saldus, Sātiņu, Skrundas un

Zvardes.

Arturs Zvau n i s, nodokļu inspektors.
Fricis Gailis, Saldus finansu kases vadītājs, t 20.

Talsu nodokļu inspekcija
Talsos, Lielā 17, t 47.

Inspekcijas robežas — Talsu apriņķis.

Voldemārs Andersons, nodokļu inspektors.
Voldemārs Silar ā j s, nodokļu inspektora palīgs.
Jānis Bezdelīga, Talsu finansu kases vadītājs, t 121.

Tukuma nodokļu inspekcija

Tukumā, Harmonijas 11, t 203.

Inspekcijas robežas — Tukuma apriņķis.

Arvīds Berka, nodokļu inspektors.
Jānis 0 dzi ņ š, nodokļu inspektora palīgs.
Aleksandrs Baron i ņ š, Tukuma finansu kases vadītājs, t 169.

Valkas nodokļu inspekcija

Valkā, Rīgas 25, t Valka 157.

Inspekcijā ietilpst Valkas, Smiltenes un Strenču pilsēta un Valkas apriņķa

sekojoši pagasti: Bilskas, Birzulu, Blomes, Cirgaļu, Ērģemes, Ēveles, Gau-
jienas, Grundzāles, Jērcēnu, Kārķu, Lugažu, Omuļu, Palsmanes, Plāņu,

Smiltenes, Trapenes, Trikātas, Valkas, Vijciema un Zvārtavas.

Gustavs Grosmanis, nodokļu inspektors.
Kārlis Bundža, Valkas finansu kases vadītājs, t 30.

Apakšiecirknis Smiltenē

Dārza 7/9.

Nodokļu inspektora palīgs, (vakanta).
Emīls Ap 8 c, Smiltenes finansu kases maks. vietas vadītājs, t 22.

Valmieras nodokļu inspekcija

Valmierā, Rīgas 16, t 211.

Inspekcijā ietilpst Valmieras pilsēta un Valmieras apriņķa sekojoši pa-

gasti: Bauņu, Brenguļu, Burtnieku, Dauguļu, Dikļu, Jaunburtnieku, Jaun-

vāles, Kauguru, Ķieģeļu, Kocēnu, Mujānu, Ozolu, Rencēnu. Vaidavas, Val-
mieras un Vilzēnu.

Fricis S c d1iņ š, nodokļu inspektors.



48

Ludvigs Karit o n s, nodokļu inspektora palīgs.
Kārlis Sils, Valmieras finansu kases vadītājs, t 64.

Ventspils nodokļu inspekcija

Ventspilī, Vadoņa 3, t si.

Inspekcijas robežas — Ventspils apriņķis.

Herberts Grīntāls, nodokļu inspektors.
Hermanis M c ž v 1 is, nodokļu inspektora palīgs.
Arvīds A nuz i s, nodokļu inspektora palīgs.
Augusts Vītols, Ventspils finansu kases vadītājs, t 36.



49

Izglītības un kultūras

ģenerāldirekcija
(Generaldirektion für Bildungs- und Kulturwesen)

Adolf Hitler (Brīvības) 37/39, V un VI stāvā.

Prof. Dr. Mārtiņš Prīmanis, ģeneraldirekt., pieņem
trešd. un piektd. no 12—13, s V i 530 t 95382

Jānis Ziemelis, referents, s V i 529 t 95382

Vispārīgais un zinātņu departaments
(Departement für Wissenschaft und allgemeine Angelegenheiten)

Arvīds Šnornieks, direktors, s V i 528 : . . . .
t 93906

Zinātnisko iestāžu un archīvu daļa
(Hauptabteilung für wissenschaftliche Institutionen und Archive)

Pārzina likumu un noteikumu robežās zinātnisko iestāžu pētniecisko un

administrātīvo_ darbību kā arī izpilda sevišķos Izglītības un kultūras ģene-
rāldirektora uzdevumus zinātnisko iestāžu darba.

Aleksanders Plensners, daļas priekšnieks, s V i 519 t 90271

Roberts Malv c s s, referents mūzeju lietās, s V i 521 t 93767

Kārlis D ābol i ņ š, inspektors, s V i 523 t 90107

Bibliotēku nodaļa (Abteilung für Bibliotheken)

Fēlikss Krusa, nodaļas vadītājs, s VI i 626 . . . .
t 95956

Administrātīvi-saimnieciskā daļa
(Hauptabteilung für administrativ-wirtschaftliche Angelegenheiten)

s V, darbvedība i 524 t 90107

Pārzina ģenerāldirektora darbvedību, vispārīgas lietas, ģenerāldirekcijas
juriskonsultāciju, archīvu, bibliotēku, ekspedīciju un saimniecību, ka arī

izpilda atsevišķus ģenerāldirektora uzdevumus.

Arturs Nīku r s, daļas priekšnieks, i 526 t 90107

Jānis Meiers, vec. juriskonsults, i 521
.......

t 93767

Personāla un cenza nodaļa
(Abteilung für Personal- und Lehrereignungsangelegenheiten)

s V, darbvedība i 543 t 96998

Kārto personāla lietas un skolotāju cenza jautājumus.

Andrejs Rūdzis, nod. vadītājs, i 525 t 96913

Nekustamu īpašumu birojs (Immobilienbüro)
Kārto visus jautājumus, kas attiecas uz Izglītības un kultūras ģenerāl-

direkcijas un taī padoto valsts, skolu un iestāžu nekustamiem īpašumiem.

Ēriks Rēcis, biroja vadītājs, s VI i 637 t 93661



50

Budžeta un grāmatvedības daļa
(Hauptabteilung für Haushalt und Buchführung)

Inspektori-revidenti un vec. grāmatv. i 640 t 93391

Dod norādījumus ģenerāldirekcijai pakļautām iestādēm par budžetu pro-

jektu sastādīšanu un sastāda ģenerāldirekcijas kopēju budžeta projektu.

Kārto kreditu izsniegšanu pakļautām iestādēm. Pārzina ģenerāldirekcijas
grāmatvedību un dod pakļautām iestādēm norādījumus grāmatvedības un

norēķinu jautājumos, kā arī izdara šo iestāžu grāmatvedības un darbve-

dības pārbaudes. Pārbauda pakļauto iestāžu budžetu izpildījumu pārska-
tus un bilances un sastāda attiecīgus kopsavilkumus.

Armands Rācenis, daļas priekšnieks, s VI i 645
.

. t 94840

Jānis Rēc i s, galv. grāmatvedis, s VI i 646 . . . . t 94978

Būvniecības nodaļa (Abteilung für Bauwesen)
Kārto ģenerāldirekcijai padoto iestāžu un skolu eku uzturēšanu lietošanas

kārtībā, rūpējoties par remontdarbu, pārbūvju darbu izpildīšanu un telpu

piemērošanu iestāžu un skolu vajadzībām.

Eduards Ulrichs, nod. vadītājs, s VI i 634
. . . .

t 97088

Statistikas un informācijas nodaļa

(Abteilung für Statistik und Information)
Kārto augstāko mācības un zinātnisko iestāžu, skolu audzināšanas iestāžu

un kursu pārskatus, ziņojumus un statistiskus datus: sniedz attiecīgu in-

formāciju.

Jānis X r o n1 i n s, nod. vadītājs, s V i 539 t 97062

Skolu departaments

(Schuldepartement)

s V, darbvedība i 518, t 93384

Jānis Celms, direktors, i 517 t 93384

Jānis Malo v ka, fiziskās audzin. inspektors, i 505
. .

t 97183

Tautskolu direkcija

(Volksschuldirektion)

s V, darbvedība i 510, t 93350

Seko obligāto mācību realizēšanai tautskolās, kārto tautskolu paidagoģiski
metodiskos un administrātīvos jautājumus, pārrauga skolotāju cenzēšanu

un algošanu. Pārzina valsts pamatskolu uzturēšanu, apstiprina amatos

visu Latvijas pamatskolu pārziņus, regulē inspekciju darbību.

Kārto valsts pamatskolu, valsts audzināšanas iestāžu, valsts kurlmēmo

skolu un valsts bērnu namu administratīvas un saimnieciskās lietas, taut-

skolu inspekciju saimnieciskās lietas un pašvaldību skolu skolotāju al-

gošanu.

Arvīds Dravnieks direktors, pieņem katru dienu

darba laikā, izņemot sestdienas, i 512 t 93319

Jānis Pumpītis, direktora biedrs, i 508 t 93381

Hieronims Tichovskis, direktora biedrs, i 540
. .

t 93363



51

Arturs Šut ka, īpatn. skolu un bērnu namu inspektors,
i 508 t 93381

Mārtiņš Gaide, latv. vai inspektors, i 507 t 93318

Marija Ūdr c, vācu vai. inspektore, i 509 t 93318

Tautskolu inspektori.

Mārtiņš Celms, Rīgas pils. I iec. tautskolu inspektors,
Adolf Hitler (Brīvības) 31 t 98892

Arturs Sērsna, Rīgas pils. II iec. tautskolu inspektors,
Adolf Hitler (Brīvības) 31 t 98892

Mārtiņš Gaide, Rīgas pils. 111 iec. tautskolu insp.,
Adolf Hitler (Brīvības) 31 t 9889Ö

Pēteris Dakša, Rīgas apr. I iec. tautskolu inspektors,
Cari Scbirren (Lāčplēša) 24 t 26655

Kārlis Š ē n h o f
s, Rīgas apr. II iec. tautskolu inspektors,

Carl Schirren (Lāčplēša) 24 t 26655

Jānis Cīrulis, Cēsu apr. tautskolu inspektors . .
t Cēsis 76

Indriķis Jans ons, Tukuma apr. tautskolu inspektors,
Tukumā, Baznīcas 5 t 208

Jēkabs E k m a n i
s, Aizputes apr.

tautskolu inspektors,

Aizputē, Lielā 31 t 68

Ēvalds Bērziņš, Valmieras apr. tautskolu inspektors,
Valmierā, Cēsu 2

...
* t 236

Jānis Čerm ak s, Jelgavas pils. un apr. tautsk. insp.,
Jelgavā, Adolf Hitler (Akadēmijas) 10-5 t 614

Andrejs L v c a v s, Talsu apr. tautskolu inspektors, Tal-

sos, Lielā 27
... .

t 52

Jānis S i n ā t s, Valkas apr. tautskolu inspektors, Valkā,
Semināra 29 t 80

Andrejs Briedis, Jēkabpils apr. tautskolu inspektors,
Jēkabpilī, Brīvības 106

...
t 150

Harijs Žibn
cr s, KuMīgas apr. tautskolu inspektors, «

Saldū, Kalpaka 26 . t 103

Adams Jēkabsons, Liepājas pils. un apr. tautskolu

inspektors, Liepājā, Raiņa 1 t 1045

Valentīns Ja n fel ds, Ventspils pils. un apr. tautskolu

inspektors, Ventspilī, Vadoņa 17 t 631

Vilhelms Krēl is, Ilūkstes apr. tautskolu inspektors,
Ilūkstē, Bebrenes 33 t 35

Jānis Andr iņ š, Rēzeknes apr. I iec. tautskolu insp.,
Rēzeknē, Br. Skrindu 1 t 2422

Aleksandrs Ontužāns, Rēzeknes apr. II iec. tautskolu

inspektors, Rēzeknē, Br. Skrindu 1 t 27.04

Jezups S ci 1 i
s, Rēzeknes apr.

111 iec. tautskolu insp.,
Rēzeknē, Br. Skrindu 1 t 2704



52

Pēteris Švik šs, Daugavpils pils. un apr. tautsk. insp.,
Daugavpilī, Imantas 23-1 t 3034, 2058

Jāzeps Z c p s, Daugavpils apr.
tautskolu inspektors, Dau-

gavpilī, Imantas 23-1 . . t 3034,2058
Alfonss B c m ā n s, Daugavpils apr. tautskolu inspektors,

Daugavpilī, Imantas 23-1
,

. . . t 3034, 2058

Arnolds Endz iņ š, Abrenes apr. tautskolu inspektors,

Abrenē, Lāčplēša 7 t 52

Vladislavs M i č v 1 i
s,

Abrenes apr. tautskolu inspektors,
Abrenē, Lāčplēša 7 t 52

Emīls M a z v t i s, Ludzas apr. tautskolu inspektors, Lu-

dzā, Baznīcas 22 t, 145

Aleksandrs Kel ps, Ludzas apr. tautskolu inspektors,
Ludzā, Baznīcas 22 t 25

Albins Banga, Bauskas apr. tauskolu inspektors, t Bauska 287

Jānis Ritums, Madonas
apr.

tautskolu inspektors, Ma-

donā, Kalpaka 10-a t 188

Vidusskolu direkcija
(Mittelschuldirektion)

s V. darbvedība i 502 t 94080

Pārzina vispārīgās izglītības valsts un pašvaldību ģimnāziju administra-

tīvās un saimniecības lietas, kā arī pārrauga un kontrolē šo iestāžu pai-

dagoģisko darbību.

Reinholds Miķel s o n s, direktors, i 504 t 94380

Jānis Gregors, vec. inspektors, i 501 t 93379

Arodu skolu direkcija
(Fachschuldirektion)

s V, darbvedība i 515, t 94144

Pārzina valsts, pašvaldību, fabriku un uzņēmumu arodu skolu (skolotāju

institūtu, fiziskās audzināšanas skolotāju un bērnu dārznieču sagatavoša-
nas iestāžu, komercskolu, tirdzniecības un tirdzniecības darbinieku skolu,

technikumu, zemāko teclinisko arodskolu, amata papildu skolu, mājsaim-
niecības un citu zemāko arodskolu un centrālo rokdarbu darbnīcu) admi-

nistratīvās un saimnieciskas lietas, ka arī pārrauga un kontrolē šo iestāžu

paidagoģisko darbību. Bez tam arodu skolu direkcija pārzina dažādu
kursu (arī privāto) lietas, kā arī techniķu grādu piešķiršanas jautājumus.

Indriķis Zuba n s, direktors, i 514
........

t 94787

Jānis D obul i s, direktora biedrs, i 513 t 93771

Krievu un baltkrievu skolu inspekcijas
(Inspektionen für russische und weissruthenische Bildungsange-

legenheiten)

Nikolajs Kuzminskis, vec. referents krievu izglītī-
' bas lietās, s VI i 643

. . . t 96981

Pēteris Mironovičs, vec. referents baltkrievu izglī-
tības lietās, s VI i 631 t 96972



53

Mākslas izglītības daļa
(Hauptabteilung für künstlerische Ausbildung)

Kārto Latvijas territorija visus jautājumus, kas saistās ar māksliniecisko

izglītību, izņemot drāmatisko un dejas pārzina Latvijas konser-

vatorijas un Latvijas mākslas akadēmijas darbību; pārrauga un kontrole

valsts mākslas amatniecības skolu un valsts mūzikas skolu administrātīvo,

saimniecisko un paidagoģisko darbību; cenzē mūzikas skolotājus; pār-

rauga centrālo nošu bibliotēku.

Roderiks Pavasars, daļas priekšnieks, s V i 532 . . t 96963

Alfrēds Kalniņš, mūzikas inspektors, s V i 531
. .

t 96963

Erasts Švei c s, tēlot, mākslas inspektors, s V i 531 . t 96963

Centrāla nošu bibliotēka (Zentrale Notenbibliothek)
Parka 4—13

Uzkrāj un izsniedz interesentiem simf. un pūtēju orķestru, klavieru, ēr-

ģeļu, vokālās un kamermūzikas darbus.

Georgs Karlsons, pārzinis t 22938

«Izglītības Mēnešraksts» redakcija
Adolf Hitler (Brīvības) 37/39, V stāvā

Hieronims Ticho v sk i s,/atbildīgais redaktors, i 540 t 93363

Izglītības Mēnešraksts iznāk reizi mēnesī.

Izdevēja: Izglītības un kulfūras ģenerāldirekcijas Mācības līdzekļu
nodaļa, Kr. Barona 4. Ekspedicija turpat, t 25619.

Universitāte Rīgā
(Universität in Riga)

Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19.

Prof. Mārtiņš Prīmanis, rektors, pieņem ceturtdienās

no 12,30—13,30, s II t 20127, 26270

Prof. Kārlis Straubergs, prorektors studentu lietās,

pieņem trešd. un piektd. no 12—13, s II
....

t 20127

Sekretāriāts (Sekretariat)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, II stāvā, t 20914

Universitātes centrālā darbvedība.

Sekretāriāts publikai atvērts ikdienas no pīkst. 11—14, bet sestdienās

no pīkst. 10,30—12,30.

Aleksandrs Valdmanis, sekretārs t 29163

Jānis Vēli ņš, sekretāra palīgs t 24866

Saimniecības padome (Wirtscbaftsrat)
Laudon (Baznīcas) 5, IV stāvā, dz. 7 un 8, t 23824

Ark. prof. Vilis Vītols, prorektors saimniecības lietās,
dz. 7 i 4, pieņem trešd. un piekt. no pīkst. 12—13

.
t 23958

Ark. prof. Persijs Zīlīte, Saimniecības padomes lo-

ceklis, dz. 7, pieņem piektdienās no pīkst. 9—lo
.

t 23824



54

Prof. Vilis Skārds, Saimniecības padomes loceklis,
dz. 7, pieņem piektdienās no pīkst 9—lo . . . . t 23824

Prof. Eduards Balodis, Saimniecības padomes loceklis,
dz. 7, pieņem piektdienās no pīkst. 10—11 . . . .

t 23824

Grāmatvedība, darbvedība, Techniskā nodaļa, Pasūtījumu nodaļa,
kase un Algu nodaļa

IV stāvā

Kārlis Hochfelds, saimniecības lietu vadīt., dz 7 i 2 t 32619

Pēteris Gurķis, saimniecības lietu vad. pal., dz 8 i 11 t 27154

Centrālā bibliotēka (Zentralbibliothek)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, II stāvā

Prof. Pēteris Ķiķa vka, direktors t 24814

Eriks Francis, direktora vietnieks t 24814

Architektūras fakultāte

(Fakultät für Architektur)

Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, 111 stāvā

Mācības spēki.

Profesori: Arturs Krūmiņš, Pauls X vn d z i ņ š, Eižens Laube,
Vilhelms Purv īt i

s, Jēkabs Vītols.

Ark. prof: Aleksandrs Labutins, Arnolds Lam zc, Augusts
Ma 1 ve s s, Ernests Štālbergs.

Docenti: Sergejs Antonovs, Pēteris Bērzkalns, Aleksandrs

Birzenieks.

Prof. Arturs Krūmiņš, dekāns, pieņem otrdienās un

ceturtdienās no 12—13 t 20901

Ark. prof. Arnolds L a m z c, sekretārs, bibliotēkas un fo-

tolaboratorijas pārzinis, pieņem trešdienās un sest-

dienās no 14—15 t 20901

Filoloģijas un filozofijas fakultāte

(Philologisch-philosophische Fakultät)

Laudon (Baznīcas) 5—15, IV stāvā, t 23247

Mācības spēki
Profesori: Ludvigs Bērziņš, Ernests Ble sc, Jānis Bokal-

der s, Teodors Celms, Pauls Dāl
c, Jānis Endzelīns,

Pauls Jurevičs, Rūdolfs Jürgens, Staņislavs Kolbu-

ševs ki
s,

Pēteris Ķiķa v ka, Kārlis Straubergs, Ar-

vēds Š v ā b c.

Ark. prof.: Anna Ābele, Žans Klemans (Clement), Eduards

Pētersons.



55

Docenti: Alise Karls o ne, Jānis Ratermanis, Jānis Ši-

liņš, Marģers Stepermanis, Eduards Š tu r m s.

Privātdocenti: Valdis Ģ i n te rs, Jānis Alberts J a n s o n s, Kārlis

Xā r k 1 i ņ š, Gustavs Lukstiņl, Kārlis P 1 v k š s, Olga R v-

dovs ka, Edīte Šturms-Hauzenbergs.

Prof. Teodors Celms, dekāns, pieņem otrd. un piektd.

no 12—13 t 21631

Prof. Ernests B1 es c, sekretārs, pieņem otrd. un

piektd. no pīkst. 12—13 t 21631

Bibliotēka (Bibliothek)

Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, II stāvā

Doc. Jānis Ratermanis, bibliotēkas pārzinis, pieņem ceturt-

dienās no 10—11.

Psīcholoģijas institūts (Psychologisches Institut)
Laudon (Baznīcas) 5—16, IV stāvā

Prof. Pauls Dāl c, direktors, pieņem pirmdienās no

17,30—18 un piektdienās no 11,30—12,15
. .

. . t 33487

Mākslas mūzejs (Kunstmuseum)
Laudon (Baznīcas) 5—15, IV stāvā

Doc. Jānis Šiliņš, pārzinis, pieņem otrdienās no 12—13.

Fonētikas kabinets (Phonetisches Kabinett)
Laudon (Baznīcas) 5—14, 111 stāvā

Ārkārt prof. Anna Ābele, kabineta pārzine, pieņem sestdienās

no 12—13.

Inženierzinātņu fakultāte

(Fakultät für Ingenieurwissenschaften)

1 Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, I stāvā

Mācības spēki.

Profesori: Jānis Balodis, Mārtiņš Bīma n i s, Alvils Buch-

hol c s, Jēkabs Cizarevičs, Eduards Jākobsons, Pē-

teris Noma 1
s,

Eduards Rama n s, Vilis Skārds, Arturs

Tramdachs.

Ark. prof.: Pēteris Konrāds, Eduards L a i m i ņ š, Richards Pā-

vels, Pāvils P āvu 1 ā n s, Augusts Raisters.

Docenti: Jūlijs Baumanis, Kārlis Gailis, Alfonss Krastiņš,
Kārlis Za 11 s.

Privātdoc: Aleksandrs Banga, Viktors F re i j s, Jānis Leima-

n i s, Jānis Ķ v r z c n s.



Prof. Vilis Skārds, dekāns, pieņem otrd. no 12—13

un piektd. no 12,30—13,30 t 20903

Doc. Kārlis Gailis, sekretārs, pieņem otrd. no 12—-13

un piektd. no 12,30—13,3» t 20903

Kultūrtechnikas nodala (Kulturtechnische Abteilung)
Kronvalda bulv. 1, I stāvā

Prof. Pēteris No m a 1 s, nodaļas vadītājs, pieņem piekt-
dienās no 9—ll t 20908

Ģeodēzijas nodaļa (Geodätische Abteilung)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, I stāvā

Prof. Jānis Balodis, nodaļas vadītājs, pieņem otrdie-

nās no 15—17 t 20904

Inženierkonstrukciju pētīšanas institūts

(Forschungsinstitixt für Ingenieurkonstruktionen)

Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, pagraba stāvā

Purvu institūts (Moor- und Torfforschungsinstitut)
Kronvalda bulv. 1, I stāvā

Prof. Pēteris No m a Is, institūta direkt., pieņem piekt-
dienās no 9—ll t 20908

Ģeodēzijas institūts (Geodätisches Institut)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, I stāvā

Privātdoc. Viktors Frei j s, institūta direktora vi., pieņem pirm-
dienās un sestdienās no 12—13.

Ķīmijas fakultāte

(Chemische Fakultät)

Kronvalda bulv. 4, I stāvā

Mācības spēki.

Profesori: Aleksandrs Jane k
s, Augusts Ķeša n s, Aleksandrs

Li c piņ š, Jānis Maizīte, Boriss P o p o v s, Mārtiņš Prī-

ma qi s, Mārtiņš Straumanis, Eduards Svirlovskis,
Gustavs Vanags, Eduards Zariņš.

Ārk. prof.: Ernests D i š 1 c r s, Alfrēds I c v i ņ š, Jānis Krustiņ-
-Bon s, Eduards Lindemanis.

Docents: Jūlijs Eid v k s.

Prof. Eduards Zariņš, dekāns, pieņem otrdienās un

piektdienās no 12—13 t 27156

Prof. Gustavs Vanags, sekretārs, pieņem otrdienās un

piektdienās no 12—13 t 23853

56



57

Izmēģinājumu un pētījumu laborātorija

(Prüfungs- und Versuchslaboratorium)
Kronvalda bulv. 4

Doc. Jūlijs E i d vk s, laborātorijas vadītājs t 23853

Preču mūzejs (Museum der Warenkunde)
Kronvalda bulv. 4

Ārk. prof. Alfrēds levi ņ š, mūzeja pārzinis t 26807

Farmācijas vēstures mūzejs
(Museum für die Geschichte der Pharmazie)

Laudon (Baznīcas) 5

Prof. Jānis Maizīte, mūzeja pārzinis t 33220

Universitātes aptieka (Universitätsapotheke)

Wolter-v.-Plettenberg gatvē (Elizabetes) 63, t 32080

Prof. Eduards Zariņš, aptiekas pārzinis; Hugo Frei j s, apt.

pārvaldnieks.

Matemātikas un dabas zinātņu fakultāte

(Mathematisch-naturwissenschaftliche Fakultät)

Kronvalda bulv. 1

Mācības spēki.

Profesori: NikolajsM alta, Embriks Strands.

Ārk. prof: Kārlis Abele, Leons Āboliņš, Eduards Ģēli ņ š,

Fricis Gulbis, Arvīds Lūsis, Ģederts R ama n s,
Leonīds

Slaucītājs, Alfrēds Ž a g g c r s.

Docenti: Nikolajs Delle, Ernests F o ge
1

s, Jānis Fridrich-

s o n s, Emanuēls Grīnbergs, Otto G r o tā n s, Eižens L c i -

manis, Kārlis Princis, Pauls Putniņš, Reinholds

Siksna, Heinrichs Skuja, Sergejs Slaucītājs, Staņis-
lavs Vasiļevskis, Auseklis V c ģ i s, Aleksandrs Z ā m c 1 i s,
Verners Z ā n s.

Privātdoc: Fricis B 1 ū m b ac h s.

Ārk. prof. Fricis Gulbis, dekāns, pieņem fakultātes kancelejā
Kronvalda bulv. 1, t 25763, trešdienās no 17—18 un Fizikas

institūtā Kronvalda bulv. 4, t 22754, piektdienās no 12—13.

Ārk. prof. Kārlis Ābele, sekretārs, pieņem fakultātes kancelejā
Kronvalda bulv. 1, t 25763, trešdienās no 17—18 un Augu
fizioloģijas un anatomijas institūtā, Hollander (Alberta) 10,

t 28218, otrdienās no 12—13.



58

I Matemātikas zinātņu nodaļa (I Mathematische Abteilung)

Fizikas institūts (Institut für Physik)
Kronvalda bulv. 1

Ārk. prof. Fricis Gulbis, direktors t 22754

Matemātikas seminārs (Mathematisches Seminar)
Laudon (Baznīcas) s—lB

Ārk. prof. Arvīds Lūsis, direktors t 26807

Ģeofizikas un meteoroloģijas institūts

(Institut für Geophysik und Meteorologie)
Kronvalda bulv. 4

Ārk. Prof. Leonīds Slaucītājs, direktors t 29571

Astronomiskā observatorija (Astronomisches Observatorium)

Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19

Ārk. Prof. Alfrēds Ž ag g e rs, direktors t 20902

Teorētiskās astronomijas institūts

(Institut für theoretische Astronomie)
Laudon (Baznīcas) 5—17

Ārk. Prof. Eduards Ģ ē 1 i ņ š, direktors t 26807

II Dabaszinātņu nodaļa (II Naturwissenschaftliche Abteilung)

Augu morfoloģijas un sistemātiskās botānikas institūts

(Institut für Morphologie und Systematik d. Pflanzen)
Hollander (Alberta) 10

Prof. Nikolajs Malta, direktors t 61728

Botanikas dārzs (Botanischer Garten)
Kandavas 2, t 41577 un 42673

Prof. Nikolajs Malta, direktors,

Augu fizioloģijas un anatomijas institūts

(Institut für Physiologie und Anatomie der Pflanzen)

Hollander (Alberta) 10

Ārk. Prof. Kārlis Ābele, direktors t 28218

Sistēmatiskās zooloģijas institūts

(Institut für systematische Zoologie)

Hollander (Alberta) 10

Doc. Kārlis Princis, direktors t 61677



59

Salīdzināmās anatomijas un zoofizioloģijas institūts

(Institut für vergleichende Anatomie und Zoophysiologie)
Kronvalda bulv. 1, t 20908

Salīdzināmās anatomijas lahorātorija

(Laboratorium für vergleichende Anatomie)
Hollander (Alberta) 10, t 61677

Ārk. Prof. Leons Āboliņš, direktors.

Eksperimentālās zooloģijas stacija

(Station für experimentelle Zoologie)
Kandavas 2

Ārk. Prof. Leons Āboliņš, vadītājs t 41577

Ģeogrāfijas institūts (Institut für Geographie)
Kronvalda bulv. 4

Ārk. Prof. Ģederts Rama n s, direktors t 23462

Ģeoloģijas institūts (Institut für Geologie)
Kronvalda bulv. 1

Doc. Verners Zān s, direktors t 20908

Mēchanikas fakultāte

(Mechanische Fakultät)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19

Mācības spēki

Profesori: Emīls Āboliņš, Aleksandrs Dclv i g s, Nikolajs
Rozenauers, Alfrēds Vītols, Arvīds L c p pik s.

Ark. prof.: Jānis A s ar s, Aleksandrs B a n k i n s, Ludvigs Han-

chens, Jānis I n v c i s s,
Roberts R ū t i ņ š, Kārlis To r m a-

n i s, Persijs Zīlīte.

Docenti: Vilhelms Burkevics, Edgars Freimanis, Ringolds
Rafaels, Arturs Ziņģī t i s, Nikolajs Vāvere.

Doc. Vilhelms Burkevics, dekāns, s 111, pieņem
otrdienās un piektdienās no 12—13 t 22364

Doc. Arturs Ziņģī ti s, sekretārs t 22364

Materiālu pārbaudīšanas institūts (Materialprüfungsinstitut)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, I stāvā

Doc. Vilhelms Burkevics, vadītājs t 20913

Materiālu izmēģināšanas stacija (Materialversuchsstation)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, I stāvā

Doc. Vilhelms Burkevics, vadītājs t 20913



60

Technoloģijas mūzejs (Technologisches Museum)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiija bulv.) 19, I stāvā

Doc. Vilhelms Burkevics, direktors t 20913

Mašīnu pārbaudīšanas institūts (Maschinenprüfungsinstitut)
Latgales 194

Ārk. prof. Roberts R ū t i ņ š, vadītājs t 22755

Benzīnmotoru un automobiļu laborātorija
(Laboratorium für Benzinmotore und Automobile)

Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, I stāvā

Ārk. Prof. Roberts R ū t i ņ š, vadītājs t 20913

Elektrotechniskais institūts (Elektrotechnisches Institut)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, I stāvā

Ārk. prof. Jānis A s ar s, direktors t 33181

Elektr. pārbaudes un graduēšanas laborātorija

(Laboratorium für elektrotechnisches Prüfen und Gradviren)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, I stāvā

Ārk. Prof. Jānis Asa r s, vadītājs t 33181

Siltümtechnikas kabinets (Kabinett für Wärmetechnik)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, I stāvā

Doc. Arturs Ziņģī t i s, vadītājs t 22364

Mēchaniskā darbnīca (Mechanische Werkstatt)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, I stāvā

Lektors Hugo Rudzī t i s, vadītājs t 20913

Fotogrāfiskā laborātorija (Fotolaboratorium)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, I stāvā

Lektors Hugo Rudzītis, vadītājs t 20913

Bibliotēka (Bibliothek)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, I stāvā

Privātdoc. Arturs Strēķis, bibliotēkas pārzinis.

Medicīnas fakultāte

(Medizinische Fakultät)
Kronvalda bulv. 9

Mācības spēki.

Profesori: Kārlis Barons, Hermans Budu 1
s,

Eduards

Gart j ē, Ernests Jans o n s, Jānis Miķel s o n s, Jēkabs



61

Prīmanis, Pēteris Sniķ c r s, Reinholds Sniķ c r s,
Pauls

Stradiņš, Jānis Šul c s, Eižens Vēbe r s.

Ārk. prof.: Egons Dārziņš, Kristaps Rudzītis, Miķelis
Veidem an i s.

Docenti: Jānis Āboliņš, Arvīds Alksnis, Dominiks Kal-

ve 1i s, Jānis Alfrēds Kaktiņš, Augusts Kr asti ņ š,
Viktors Miilenbachs, Jānis V i 1 d c.

Privātdoc: Pēteris Abele, Jānis Brants, Nikolajs Vētra,
Pēteris V c g c r s.

Prof. Jēkabs Prīmanis, dekāns, pieņem ikdienas

no 11—13 t 23855

Ark. prof. Miķelis Veidemanis, sekretārs.

Klīnikas (Kliniken)

I Ķirurģisko slimību
—

II Rīgas pils. slimnīcā, Pilsoņu 13, vadīt.

prof. Pauls Stradiņš, t 41789.

II Ķirurģisko slimību
—

II Rīgas pils. slimnīcā, Pilsoņu 13, vadīt.

arī II Rīgas pils. slimnīcas direktors prof. Jānis Šul c s.

141518, 44109.

111 Ķirurģisko slimību
—

I Rīgas pils. slimnīcā, Yorck (Aizsargu)
5, vadīt. doc. Arvīds Alksnis, t 95746.

I lekšķīgo slimību
—

Altonavas 6, vadīt. ārk. prof. Kristaps
Rudzītis, t 43883, 43776.

II lekšķīgo slimību
—

IV Rīgas pils. slimnīcā, Jāņa Asara 3,
vadīt. prof. Jānis Miķelsons, t 97944.

111 lekšķīgo slimību —
I Rīgas pils. slimnīcā, Yorck (Aizsargu) 5,

vadīt. priv. doc. Nikolajs Vētra, t 94118, 91645.

Ausu, kakla un deguna — I Rīgas pils. slimnīcā, Yorck (Aizsargu)
5, vadīt. prof. Reinholds Sniķ cr s, t 94147.

Ginekoloģijas ar dzemdēšanas mācību — I Rīgas pils. slimnīcā,
Yorck (Aizsargu) 5, vadīt. doc. Augusts Krastiņš, t 91635.

Adas un venērisko slimību
—

I Rīgas pils. slimnīcā, Yorck (Aiz-

sargu) 5, vadīt. prof. Pēteris Sniķers, t 94249, 93244.

Acu slimību — I Rīgas pils. slimnīcā, Yorck (Aizsargu) 5, vadīt,

prof. Ernests J a n s o n s, t 91028.

Bērnu slimību — Vienības gatvē 23, vadīt. prof. Eduards

Gartjē, t 43501.

Psīchiatrijas —
Aleksandra Augstumu slimnīcā, Aptiekas 1, vadīt,

prof. Hermans B v d u1 s.

Nervu slimību
—

I Rīgas pils. slimnīcā, Yorck (Aizsargu) 5, vadīt,

doc. Jānis Vi 1 d
c, t 98597.

Institūti (Institute)

Rentgenoloģijas —
II Rīgas pils. slimnīcā, Pilsoņu 13, vadīt. prof.

Eižens V ē ber s, t 41762.

Zobārstniecības —
Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 11 un Stabu 9,

vadīt. prof. Kārlis Barons, t 25929, 25939.



62

Veterinārmedicīnas fakultāte

(Veterinärmedizinische Fakultät)
Pērnavas 25, t 92676, 97803

Mācības spēki.

Profesori: Rūdolfs Grapmanlis, Miķelis Rolle, Paulis

L c j i ņ_š.
Docenti: Adolfs Alksnis, Pēteris Apinis, Jānis Dzelde,

Pāvils Ozoliņš, Jānis Pētersons, Broņislavs R v diks,

Milda Skud i ņ a,
Arturs Vītums.

Prof. Miķelis Rolle, dekāns, pieņem trešdienās no

11—13 t 98942

Doc. Arturs Vītums, sekretārs, Kronvalda bulv. 9
. .

t 23723

Klīnikas (Kliniken)
Pērnavas 25, t 92676

Doc. Jānis Pētersons, ķirurģijas katedra vadīt.; doc. Pēteris

Apinis, iekšējo slimību katedra vadīt.; lektors Kārlis

Ka ņ c p s, mazo mājdzīvnieku klīn. vadīt.

Institūti (Institute)

Patologanatomijas —
Pērnavas 25, vadīt. prof. Rūdolfs Grap -

manis, t 92676.

Anatomijas —
Kronvalda bulv. 9, vadīt. doc. Arturs Vītums,

t 23723.

Higiēnas — Pērnavas 25, vadīt. prof. Miķelis Rolle, t 98942.

Mācības kalve — Pērnavas 25, vadīt. doc. Broņislavs Rudik s,

t 92676.

Apmācības saimniecība Rāmavā

Katlakalna pag., Bauskas ceļā, 9. km no Rīgas

Prof. Paulis Leji ņ š, saimniecības vadītājs, pieņem
trešdienās no 10—12, pārējās dienās pēc iespējas t 42451

Tautsaimniecības un tiesību zinātņu fakultāte

(Fakultät für Volkswirtschaft und Rechtswissenschaft)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 19, II stāvā, t 29808

Mācības spēki

Profesori: Eduards Balodis, Jānis Kārkl i ņ š, Pēteris

Leji ņ š, Kārlis Pūriņš, Vasilijs Sinaiskis.

Ark. prof.: Arnolds Aizsil n i c k
s,

Roberts Akmentiņš,

Kārlis Bērziņš, Konstantins Čakste, Pēteris Muci-

nieks, Eduards Šīron s,
Vilis Vītols.



63

Docenti: Benno Ā b c r s, Edgars Dunsdorfs, Voldemārs Kal-

niņš, Jānis Pagasts, Lotārs Š v 1 c s.

Privātdoc: Aleksandrs Krugļevskis, Jānis Stiprais, Jānis

Vālbe r g s.

Tautsaimniecības nodaļa (Abteilung für Volkswirtschaft)

Prof. Eduards Balodis, dekāns un nod. vadīt., pieņem
otrdienās un piektdienās no 11,30—12,30 . . . .

t 29808

Prof. Eduards Šīr o n s, sekretārs . , t 29808

Tiesību zinātņu nodaļa (Abteilung für Rechtswissenschaft)

Prof. Pēteris Mucinieks, nodaļas vadītājs, s 11, pie-
ņem otrdienās un piektdienās no 11—12 t 29808

Teoloģijas fakultāte

(Fakultät für Theologie)

Laudon (Baznīcas) 5, 111 stāvā, dz 6

Mācības spēki

Prof. Teodors Grīnbergs; ārk. prof. Alberts Freijs; doc.

Fēlikss Tr c u's.

Prof. Kārlis Kundz i ņ š, dekāns, pieņem trešdienās

no 10—11 t 23824

Prof. Eduards Zi c ā n s, sekretārs t 23824

Pareizticīgās teoloģijas nodaļa
Prof. Pēteris Stares; doc. Pāvils Dāvis; doc. Jānis J a n s o n s.

Romas-katoļu teoloģijas fakultāte

(Fakultät für römisch-katolische Theologie)

Mācības spēki

Profesori: Pēteris Laurinovičs, Aleksandrs Novic k i s,

Pāvils Ozoliņš, Jāzeps R an ca ns, Boļeslavs Slo s k ān s,

Pēteris Stro d
s, Broņislavs Valpi t r s.

Prof. Pēteris St r ods, dekāns, pieņem otrdienās un piektdienās
no 12—13.

Prof. Broņislavs Valpi t r s,
sekretārs un bibliotēkārs, pieņem

fakultātes bibliotēkā Laudon (Baznīcas) 5—3, trešdienās un

ceturtdienās no 11—12.



64

Seruminstituts

(Seruminstitut)
Kleistos, stac. Iļģeciems

Prof. Egons D ārzi ņ š, direktors, pieņem otrdienās un

piektdienās no 12—16 t 49348

Jānis Baumanis, medicīniskās nodaļas vadītājs .
.

t 49387

Pēteris Grīnvalds, Ogres nodaļas vadītājs .
. . t Ogre 253

Jēkabs Bišmanis, Pastēra nodaļas vadītājs t 24182

Kārlis Vilhelmsons, Eksp. nodaļas vadītājs . .
. t 49387

Jelgavas lauksaimniecības akadēmija
(Landwirtschaftliche Akademie zu Mitau)

Jelgavā, pilī

Mācības spēki

Profesori: Dr. Jānis Ap s ī t i s, Jānis Bokalders, Pauls Der-

ma ni s, Pāvils Kvel d c, Arvīds Leppik s, Pēteris

Stares, Jānis Sudrabs, Jānis Vārsbergs.
Ark. prof.: Dr. Kārlis Barnbergs, Pēteris Delle, Pēteris

Kulitāns, Fridrichs Neilands, Augusts Raisters.

Docenti: Jānis Āboliņš, Jānis A m t m a n i s, Pauls Gailītis,

Alfrēds Kalniņš, Kārlis Krūmiņš, Arturs Ķiru 1 i s,
Pēteris M c ža ks, Arvīds S i 1 m a 1i s, Dr. Dagmāra Tal c c,

Egons Tauriņš, Edgars Zubeckis.

Privātdoc: Jānis Siga t s, Jēkabs Stankevičs, Alma Tē r-

manis. ļļ
I šķ. lektori: Marta Bembergs, Aleksandra Eiche.

II šķ. lektori: Edvins Kr i ž v s, Alfrēds R o r b ak s.

Asistents un lektors: Augusts Lācis.

Prof. Dr. Pāvils Kveldē, rektors, s 111, pieņem otr-

dienās un ceturtdienās no pīkst. 11—12,30 t 1126

Prof. Dr. Andrejs Teikmanis, prorektors, s 11, pie-
ņem otrdienās un ceturtdienās no pīkst. 12—13

. .
t 1127

Prof. Dr. Jānis Vārsbergs, Akadēmijas sekretārs,

s 111, pieņem otrdienās un ceturtd. no pīkst. 12—13 t 1129

Sekretāriāts (Sekretariat)

Vispārējā akadēmijas_ darbvedība. Mācības spēku, darbinieku un studentu
lietu kārtošana. Archivs. Izdevniecības lietas.

Arvīds Grīviņš, sekretārs-kanc. pārzinis, s 111
. .

.
t 1125

Saimniecības daļa (Abt. Wirtschaft)
Budžeti. Grāmatvedība un kase. legādes. Norēķini. Kustamas un ne-

kustamas mantas pārzināšana.

Ernests Muldi ņ š, galv. grāmatvedis-saimniecības lietu

vadītājs, s II t 1132



65

Bibliotēka (Bibliothek)

Prof. Dr. Arvīds Leppi k s, bibliotēkas pārzinis, s 111 t 1144

Lauksaimniecības fakultāte

(Landwirtschaftliche Fakultät)

Kanceleja 111 stāvā, t Jelgava 1122

Prof. Dr. Maksis Eglī t i s, dekāns, s 111, pieņem otr-

dienās un ceturtdienās no 12—13 t 1131

Izmēģinājumu un prakses saimniecība Vecaucē

(Versuchs- und Betriebswirtschaft in Altautz)
Aucē, t 15

Prof. Dr. Pauls Derma n i s,
saimniecības vadītājs.

Izmēģinājumu un prakses saimniecība Jelgavā

(Versuchs- und Betriebswirtschaft in Mitau)
Rigas 22

Doc. Pauls Gailītis, saimniecības vadītājs
. .

. . .
t 22

Kontroles un tīrkultūru stacija
(Kontroll- und Reinkulturenstation)

Jelgavā, pilī, I stāvā

Ārk. prof. Dr. Kārlis Barnbergs, stac. vadītājs, s 111 t 1133

Lauksaimniecības pētniecības institūts

(Institut für Forschung der Landwirtschaft)

Ārk. Prof. Dr. Kārlis Barnbergs, direktors, s 111 . . t 1133

Mežsaimniecības fakultāte

(Forstwirtschaftliche Fakultät)
Kanceleja 111 stāvā, t 1125

Mācības spēki

Profesori: Dr. Jānis B iķ i s,
Alfrēds Tauriņš, Andrejs T ci k-

manis.

Ārk. prof.: Nikolajs Zemī t i s.

Docenti: Vilis Eiche, Jānis Fridrichsons, Gerhards

Kundziņš, Roberts L i c p i ņ š, Fricis N ci 1 and s, Ernests

Roze, Andrejs Rozē n s, Jānis Rudbārdis, Pauls

Sarma, Aleksandrs Z ā m c 1 i s.

I šķ. lektori: Hildegarde Reinhards, Lūcija Roze.

Prof. Dr. Rūdolfs Markus, dekāns, s 11, pieņem otrdie-

nās un ceturtdienās no 12—13 t 1130

Mācību un izmēģinājumu virsmežniecība Lielaucē

(Lehr- und Versuchsoberförsterei in Grossautz)
Kanceleja Lielaucē, t Auce 16

Doc. Pauls Sarma, saimniecības vadītājs, Jelgavas pilī t 1130



66

Latvijas konservātorija
(Konservatorium Lettlands)

Kr. Barona 1 (ieeja no Alfred Rosenberg (Raiņa bulv.) gatves)

Paidagoģiskais personāls

Profesori: Ādolfs Ābele, Ludmila Dombrovska, Arvīds

D a v gu 1
s,

Elizabete Francmane, Nadježda X ā r k 1 iņ a,

Jānis Mcdi ņ š, Pauls Sak s s, Pauls Šube r t s, Eižens

Vi 11 ings.

Ark. prof.: Veronika Asse r s, Arvīds Dēliņš, Aleksandrs

Feodorovs, Jēkabs Graubiņš, Arvīds No rīt i s, Jānis
Such o v s, Viktors Sto 11 s, Nikolajs Vanadziņš, Jēkabs

V īto 1 iņ š, Oļģerts Zive'rss.

Vec. doc: Roberts Pole, Jēkabs P oruk
s, Jūlijs Students.

Docenti: Pēteris Barisons, Ženija B r ū g a n s, Lūcija G arū t a,

Velta Grāvī te, Augusts Kukainis, Jānis Kalējs, Fe-

licita Kalēja, Igors Kalniņš, Vilhelms Kumbergs,
Adele Ka r pa, Herta L ū s c,

Helmers Pavasars, Voldemārs

Ruševics, Helmuts Stām v r s, Ādolfs Skulte, Jānis

Skrastiņš, Jūlija Serafimova, Hugo Strauss, Ar-

nolds Š tu r m s,
Atis Teichmanis, Ferdinands Valdma-

ni s, Eduards Vīne r t s, Valerijs Zos t s, Arvīds 2i -

1 i n s k i s.

Prof. Jāzeps Vītols, rektors, s I t 20930

Prof. Alfrēds Ozoliņš, prorektors, s I t 20930

Kanceleja, bibliotēka, grāmatvedība, kase

Anna Blüms, kanc. pārzine, s I t 27529

Latvijas mākslas akadēmija
(Lettlandische Kunstakademie)

Kalpaka (Kalpaka bulv.) 15

Paidagoģiskais personāls

Profesori: Vilhelms Purvītis, Burkards Dzenis, Ludolfs

Liberts, Jēkabs Prīmanis.

Vec. doc: Kārlis J a n s o n s, Kārlis Bi k še.

Docenti: Augusts Annu s s,
Kārlis Brencēns, Valdis Ģi n -

ter š, Kārlis Miesnieks, Jānis Šiliņš, Jānis Šte m -

ber g s, Voldemārs Tone, Konrāds Übā n s, Vilis Vasa-

riņ š, Jēkabs Bīn
c, Ārijs S k rid c.

I šķ. lektori: Jānis Ērglis, Lilija X ot ka s,
Milda Liepiņa.

Prof. Jānis Kuģa, rektors, pieņem otrdienās un piekt-
dienās no 12—13 t 28878

Doc. Ziedonis La n dav s. prorektors, pieņem ikdienas

no 12—13 t 28878

Kārlis Freimanis, kancel. pārzinis, pieņem no 10—14.



67

Latviešu folkloras krātuve

(Das lettische Folklorearchiv)
Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 11—4, s 11, darbv. t 22079

Prof. Dr. Kārlis Straubergs, pārzinis t 21318

Latviešu valodas krātuve

(Lettische sprachkundliche Sammelstelle)
Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) H—s

Latviešu valodas materiālu vākšana, glabāšana, kārtošana un apstrādāšana.

Edīte Šturma, pārzine t 21585

Vēstures krātuve

(Sammelstelle für Geschichte)
Baložu 30—3, t 44294

Prof. Arvēds Švā b c, direktors; Alfrēds Altements, Jaun.

latv. vēstures nod. vadīt.; Marģers Stepermanis, Vispā-
rējās vēstures nod. vadīt.; Jānis Zem z ar i s, inspektors.

Zemes bibliotēka

(Landesbibliothek)

Pils laukumā 2

Žanis Una ms, direktors t 33954

Pēteris Prie dll is, sekretārs t 20932

Arvīds Bērziņš, vec grāmatvedis t 20932

Aleksandrs Jans ons, jaun. insp.-lasītavas un Abone-

mentu nodaļas pārzinis t 34445

Paulīne Ū d ri s, Komplektēšanas un kataloģizēšanas no-

daļas vadītāja .
t 20932

Eriks Zuit iņ š, Latviešu nod. (iespieddarbu archīvs)

vadītājs t 20932

Eba Lib c r te, Baltikas nodaļas (Teoloģija. Periodika)
vadītāja t 34445

Elza Štengele, Vēstures un mākslas nod. vadītāja t 20932

Richards Rudzītis, Literātūras vēstures, valodu un

folkloras nodaļas vadītājs t 20932

Anna Veilande, Sabiedrisko zinātņu nod. vadītāja . t 20932

Vanda Purm aI c, Daiļliterātūras un bērnu grāmatu
nodaļas vadītāja t 20932

Bērta Dzintare, Dabas zinību nodaļas vadītāja . . t 34445

Paulīne Dzērve, Bibliogrāfijas nodaļas vec. biblio-

tēkāre, Jēkaba 6/8 t 28087



68

Ofēlija Sproģere, bij Rīgas pilsētas bibliot. fonda

vec. bibliotēkāre, Jēkaba 6/8 t 28087

Līna Ba 11 gal vc, iespieddarbu apmaiņas bir. vadīt, t 20932

Dublētu fonds, Jaunielā 26 t 34489

Nodaļas:

Jaunielā 22 (bij. Vācu vēstures un senātnes pētītāju
b-bu bibliotēka) lasītava — vec. bibliotēkāre Vera

Kauls t 28337

Torņa ielā 3/5 (bij. Misiņa bibliotēka) lasītava
—

vadī-

tājs Kārlis Egle t 33354

Centrālā paidagoģiskā bibliotēka

(Pädagogische Zentralbibliothek)
Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 11—2

Anna Celmiņa, pārzine t 23270

Valsts archīvs

(Staatsarchiv)
Slokas 16, darbvedības t 41232

Kārlis Mülenbachs, direktora vi t 43236

Juris J c n š
s,

I (vēsturiskās) nodaļas vadītājs.
Ādolfs Kāpostiņš, II nodaļas vadītājs, t 44212

Ģimeņu lietu archīvs

(Archiv für Personenstandsurkunden)
Alfred Rosenberg (Raiņa bulv.) gatvē 15, darbvedības t 23880

Dr. Haralds Biezais, direktors, pieņem no 12—14 sit 28595

Rīgas pilsētas vēstures archīvs

(Historisches Archiv der Stadt Riga)

Šķūņu 11, darbvedības t 21586

Vilis Biļķins, direktors t 21386

Vēstures mūzejs
(Historisches Museum)

Daugavas gatē, pilī, kancel. un grāmatv., t 21524

Nodaļa — Doma mūzejs, Palasta 4, t 34039.

Valdis Ģinters, direktors, s IV t 27732

Kārlis Edvins Avots, direktora palīgs, s 111
. . . . t 21524

Elvira Šņore, Aizvēstures nod. vad., s IV t 21524



69

Aleksandra Auzā ne, Vēstures nod. vadītāja, sD 7
. . t 21524

Ādolfs Kam vp s, Etnogrāfijas nodaļas vadītājs, s D7
.

t 21524

Roberts Dzimi s, Mākslas amatniecības nodaļas vad.

Palasta 4 s II t 34039

Hugo Riekstiņš, Numismātikas nod. vad., Palasta 4,

s II t 34039

Krišjānis Ancī ti s, Kultūras atlanta vadītājs . . . . t 21524

Kārlis Avots, Ķīmijas un konservēšanas laboratorijas
un foto pārzinis, s 111 t 21524

Vēstures mūzeja nodaļas

Brīvdabas m. — Rīgas apr. Ādažu pag. pie Juglas, t Bukulti 13,

vadīt. Jānis Jaunzems, t Bukulti 20.

Cēsu
— Cēsīs, 1. Kalēju 4, t 320, vadīt. Rauls Šņore.

Daugavpils — Daugavpilī, Saules 5/7, t 2569, vadīt. Oskars

Kalējs.
Jelgavas — Jelgavā, Mūzeja lauk. 1, t 174 (2681), vadīt. Nora

Purpētere.
Jēkabpils — Jēkabpilī, Brīvības 171, t 16, vadīt. Arnolds Što k-

manis.

Kuldīgas — Kuldīgā, Vadoņa 41, t 188, vadīt. Elvīra Upīte.
Liepājas — Liepājā, Kūrmājas prosp. 16, t 812, vadīt. Jānis Sud-

m a 1 i s.

Ludzas —- Ludzā, Dārza 11, t 138, vadīt. Konstancija Upeniece.
Rēzeknes — Rēzeknē, Atbrīvoš. alejā 52, vadīt. Tekla Laiz ā ne.

Rundāles — Rundāles pilī, vadīt. Ernests Āboliņš.
Talsu

— Talsos, Baznīcas lauk. 2. — Vakanta.

Valkas — Valkā, Cimzē, Rīgas 64, t 138, vadīt. Ādolfs X 1 c p c r s.

Valmieras — Valmierā, Gaujas 7, t 451, vadīt. Jānis Do m-

brovskis.

Ventspils — Ventspilī, Platajā 26, vadīt. Jānis Sviestiņš.

Valsts mākslas mūzejs
(Staatliches Kunstmuseum)

Daugavas gatē, Rīgas pilī

Burkards Dzenis, direktors, pieņem no 11—13, s H
.

t 20934

Rakstniecības vēstures mūzejs
(Museum der Literaturgeschichte)

Kr. Barona 4, s V

Arturs Baumanis, mūzeja pārzinis t 34325

Mūzeja nodaļas

Brāļu Kaudzīšn
— Vecpiebalgas pag. Kalna Kaibēnos, p. p. n.

Kaudzīši.



70

Annas Brigaderes — Kalnamuižā, Tērvetes pag. Sprīdīšos,

t Kalnamuižā 6.

Rūdolfa Blaumaņa —■ Ērgļu pag. Brakos, t Ērgļi 30.

Skolu mūzejs
(Schulmuseum)

Kr. Barona 4, s II un 111

Jānis Šiliņš, mūzeja pārzinis, pieņem katru dienu

no 10—14, izņemot pirmdienas, sestdienās no 10—13 t 28043

Rīgas dabas mūzejs
(Naturwissenschaftliches Museum zu Riga)

Katrīnas 12

Kārlis Princis, direktors, pieņem otrdienās, ceturt-

dienās, sestdienās no 12—14 t 61895

Eduards Rei% i
ņ š, Zooloģijas nodaļas vadītājs.

Voldemārs Vārpa, Botanikas nodaļas vadītājs.
Lidija Danks, Entomoloģijas nodaļas vadītāja.
Jānis Ble s c, Ģeologoģijas-paleont. nod. vadītājs.

Pieminekļu valde

(Denkmalamt)
Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 11—7. Kancelejas un grāmatvedības t 34123

Ģen. Verners Tepfc r s, valdes priekšsēdētājs . . . t 34611

Pēteris Āren d s, vec. inspektors t 32908

Pēteris Stēp i ņ š, inspektors-archaiologs t 34132

Kārlis Apinis, inspektors-mākslas vēsturnieks t 32908

Roberts Legzdiņš, inspektors-etnografs t 34132

Mācības līdzekļu nodaļa
(Lehrmittelstelle)

Kr. Barona 4

Jānis Slei k š s, nodaļas priekšnieks, s II i 1
. . . t 25619

Alfrēds Ķempe, galv. grāmatvedis, s II i 3 . . . .
t 25619

Bruno Ķikuts, veikala pārzinis, s I i 6 t 29992

Valsts zemākās vispārīgās izglītības skolas un

audzināšanas iestādes 1942./43. m. g.

Tautskolas.

Aknistes — Ilūkstes apr., p. n. Akniste, pārz. K. V ē v c r i s.

Apes— Valkas apr., Apē, pārz. B. Liepa.
Ausekļa — Ilūkstes apr., p. n. Vilnīši, pārz. H. X a 1 v ā n s.



71

Balvu
—

Abrenes apr., Balvos, pārz. V. Šmi ts.

Ezernieku
—

Rēzeknes apr., p. n. Bukmuiža, pārz. Stradiņš.
Gauru — Abrenes apr., p. n. Gauri, pārz. K. Skritņiks.
Ilūkstes

—
Ilūkstes apr., Ilūkstē, pārz. J. R ā z c n s.

Istras —. Ludzas apr., p. n. Vecslabada, pārz. J. R a čko.

Jāņa Cimzes
—

Abrenes apr., p. n. Kacēni, pārz. G. Osonietis.

Krustpils — Jēkabpils apr., Krustpilī, pārz. K. S p c 1 dzi ņš.
Lašu

—
Ilūkstes apr., p. n. Eglaine, pārz. J. Daugmanis.

Līvānu
— Daugavpils apr., Līvānos, pārz. A. T r o k šs.

Mazirbes — Ventspils apr., p. n. Mazirbe, pārz. L. Š i c s.

Mazsalacas
—

Valmieras apr., Mazsalacā, pārz. J. Bērziņš.
Medumu —

Ilūkstes
apr., p. n. Medumi, pārz. J. Ašāks.

Mežvidu
—

Abrenes apr., p. n. Vecumi, pārz. R. Ķikuts.
Nīcas

— Liepājas apr., p. n. Nīca, pārz. T. Tērauds.

Pasienes — Ludzas apr., p. n. Pasiene, pārz. A. V o i t s.

Pededzes — Valkas apr., p. n. Kūdupe, pārz. P. Priedītis.

Raudas — Ilūkstes apr., p. n. Rauda, pārz. K. J v r s o n s.

Rucavas — Liepājas apr., p. n. Rucava, pārz. A. Lapsiņ š.

Rundēnu
—

Ludzas
apr., p. n. Rundēni, pārz. M. Straume.

Salienas — Ilūkstes apr., p. n. Saliena, pārz. A. Ozoliņš.
Silenes — Ilūkstes apr., p. n. Silene, pārz. P. Zeltiņš.
Skrudalienas — Ilūkstes apr., p. n. Skrudaliena, pārz. I. Meis-

ters.

Subates
— Ilūkstes apr., Subatē, Skolas 4, pārz. L. Š a 1 c h s.

Talsu — Talsu apr., Talsos, pārz. Z. Kundziņš.
Valkas

—
Valkas apr., Valkā, pārz. A. Ķīsis.

Zemgales —
Ilūkstes

apr., p. n. Zemgale, pārz. A. Dzilna.

Zilupes —
Ludzas apr., Zilupē, pārz. A. L c j iņ š.

Kurlmēmo skolas.

Rīgas —- Rīgā, Pliskavas (Marijas) 42, pārz. A. Pār v pe.

Jelgavas — Jelgavā, pārz. P. Bendrups.
Valmieras — Valmierā, pārz. H. Tērauds.

Laizānu
—

Rēzeknes apr. p. n. Lūznava, pārz. V. Broda,

Palīgskolas.

Daugavpils — Daugavpilī, Kauņas 8, pārzine E. Lielause.

Ezersalas —
Ludzas

apr., p. n. Ludza, pārz. A. Melderis.

Jelgavas — Jelgavā, Kalna 3, pārz. P. B ā 1 ē n s.

Reņģes — Jelgavas apr., p. n. Reņģe, pārz. T. Rudovskis.

Audzināšanas iestādes.

Meiteņu:

Alsviķu — Valkas apr., p. n. Alsviķi, pārz. A. V īk sn c.



72

Z c nu:

Bikseres
—

Madonas
apr., p. n. Patkule, pārz. A. Kalniņš.

Naukšēnu
— Valmieras apr., p. n. Naukšēni, pārz. J. B r ū m a n i s

Pleskodales
— Rīgā, Kalnciema 152, pārz. A. Ozoliņš.

Skrudalienas —■ Ilūkstes apr., p. n. Skrudaliena, pārz. A. Meis-
ters.

Spāres —- Cēsu apr., p. n. leriķi, pārz. K. Skalbergs.

Bērnu nami.

I Daugavpils — Rīgas 65, pārz. J. Skrūzmanis.

Kaķīšu •— Talsu apr., p. n. Strazde, pārz. E. Lamberts.

Kalnezeru — Rēzeknes apr., c. Rēzekni, pārz. P. B c ķ c r i s.

I Liepājas — Liepājā, Baseina 10, pārz. J. Krievs.
II Liepājas — Liepājā, Rāmavas 10, pārz. T. Gūtmanis.

V Rīgas — Jumaras 4, pārz. A. X r ē 1 i s.

Valsts ģimnazijas 1942./43. m. g.

1. Rīgas — Rosenberg g. b.) 29, t 23884, dir. A. L c s n i ck s.

2. Rīgas — Āgenskalna 21, t 41763, dir. P. Aivars.

3. Rīgas — Ģertrūdes 32, t 98650, dir. V. Balodis.

4. Rīgas —
Zvārtes 1, t 41449, dir. B. F c d c r s.

5. Rīgas — Teātra 11, t 21792, dir. K. Raits.

6. Rīgas —
Lazaretes 3, t 26330, dir. K. Reiss.

Alūksnes -— Alūksnē, Glika 10, t 90, dir. K. Lācis.

Cēsu — Cēsīs, Ģimnāzijas 1, t 53, dir. J. J a n s o n s.

Cesvaines
-— Cesvainē, t 27, dir. K. Būma n i s.

J. Cimzes — Valkā, Adolf Hitler 28-a, t 5, dir. A. Ķīsis.

Gaujienas — Gaujienā, t 10, dir. J. Vējiņš.
Madonas

— Madonā, Skolas 10, t 43, dir. A. Aizpuris.
Mazsalacas — Mazsalacā, t 121, dir. J. Bērziņš.
Limbažu

— Limbažos, Klostera 4, t 35, dir. A. Balodis.

Pļaviņu — Pļaviņās, Daugavas 36, t 14, dir. A. J a n s o n s.

Rīgas Jūrmalas — Dubultos, Pils 1, t Majori 50, dir. J. Vīt i ņš.
Rūjienas — Rūjienā, Skolas 24, t 45, dir. P. Andersons.

Siguldas ■— Siguldā, Gaujas 1, t 275, dir. M. Kaulē n s.

Smiltenes — Smiltenē, Zaķu 2/4, t 30, dir. 0. D a n k c r s.

Valmieras —• Valmierā, Dzirnavu 32, t 52, dir. M. S o s te.

Aizputes -— Aizputē, Skolas 1, t 59, dir. Ž. Kalve.

Bauskas — Bauskā, Uzvaras 10, t 72, dir. A. A I s v p s.

Dobeles
— Dobelē, Skolas 2, t 103, dir. J. Jürgens.

Ilūkstes — Ilūkstē, Bebrenes 49, t 48, dir. J. R ā z cn s.

Hercoga Pētera
— Jelgavā, Pasta 31, t 501, dir. A. V ci s b c r g 6.

Jelgavas — Jelgavā, Pasta 31, t 251, dir. K. Līkums.

Jēkabpils —• Jēkabpilī, Kalpaka 1, t 18, dir. V. Skulte.

Kuldīgas —- Kuldīgā, Liepājas 31, t 70, dir. V. M a 1 ka 1 n s.



73

Liepājas —■ Liepāja, Ausekļa 9, t 23, dir. M. Grīnbergs.
Saldus — Saldū, Kalngētas 1, t 101, dir. J. Lāva.

Talsu — Talsos, Mīlenbacha 19, t 69, dir. A. Drefmanis.

Tukuma
— Tukumā, Hermann Göring (Zigfr. Meierovica) 12/14

T

t 100, dir. J. Labsvīrs.

Ventspils — Ventspilī, Vadoņa 1, t 122, dir. H. Vikmanis.

Aglonas — Aglonā, c. Kapiņiem, t 34, dir. P. Priževoits.

Jaunaglonas — Aglonā, c. Kapiņiem, t 19, dir. P. Priževoits.

Balvu
— Balvos, Brīvības 2, t 52, dir. V. Š m i t s.

I Daugavpils — Daugavpilī, Saules 38, t 2123, dir. E. Š a b 1 o v g.

Kārsavas — Kārsavā, Telegrāfa 11, t 24, dir. L.

Krāslavas — Krāslavā, Pils 10, t 19, dir. J. Osītis.

Ludzas — Ludzā, Viestura 1, t 73, dir. 0. J a n s o n s.

Rēzeknes — Rēzeknē, Atbrīvošanas 11, t 2407, dir. B. S p ü 1 i s.

Varakļānu ■— Varakļānos, t 12, dir. A. Stuķens.
Viļakas — Viļakā, t 60, dir. A. K1 epe r s.

Krievu ģimnāzijas.

Daugavpils — Daugavpilī, dir. vi. K. V a s i ļ ko v s.

Rēzeknes
— Rēzeknē, dir. vi. S. P okr o v s k i s.

Abrenes — Abrenē, Kalpaka 19, dir. vi. A. Klementjers.

Baltkrievu ģimnāzijas.
Indras — Indrā, t 16, dir. vi. A. R o d j ko.

Zilupes —
Rozenovā. dir. vi. S. S ac har o v s.

Lietuvju ģimnāzija.

Rīgā, Daugavmalā 29, t 23273, dir. K. Ni c cc v i ču s.

Valsts arodu skolas 1942. 43. m. g.

Skolotāju sagatavošanas iestādes.

Jelgavas valsts skolotāju institūts
— Jelgavā. Bisenieka 18, t 246,

dir. P. X v p č s.

Rēzeknes valsts skolotāju institūts
— Rēzeknē, Br. Skrindu 15a-l,

t 2722, dir. S. Jaudzems.

Fiziskās audzināšanas skolotāju sagatavošanas kursi — Rīgā, Karl-

Ernst-von-Baer (Skolas) 11, dir. J. M a 1 o v ka.

Rīgas valsts bērnudārznieču seminārs —
M. Altonovas 1, t 44106,

dir. J, Rudzītis.

Komercskolas.

Rīgas —
Kronvalda b. 6, t 33996, dir. J. Spēra.

Daugavpils — Daugavpilī, Institūta 1/3, t 2769, dir. O. Stā 1i s.

Gulbenes — Gulbenē, Skolas 2-a, t 88, dir. J. R v pai s.

Jaunjelgavas — Jaunjelgavā, Lāčplēša 10, t 17, dir. J. Bērziņš.



74

Jēkabpils — Jēkabpilī, Pasta 1, t 16, dir. V. Skulte.

Liepājas — Liepājā, Republikas 12, t 1721, dir. 0. Brambats.

Līvānu
— Līvānos, Rīgas 104, t 65, dir. Š. Līnis.

Ludzas
— Ludzā, t 73, dir. O. J a n s o n s.

Rēzeknes — Rēzeknē, Atbrīvošanas 11, t 2461, dir. B. Spūl is.

Tukuma
— Tukumā, Hermann Göring (Zigfr. Meierovica) 12/14,

t 105, dir. J. Labsvīrs.

Valmieras — Valmierā, Raiņa 3, t 212, dir. V. Robežnieks.

Ventspils — Ventspilī, Saules 17/19, t 156, dir. J. L v k i ns.

Technikumi.

Rīgas — (būvniecības, mēchanikas, elektrotechnikas, kultūrtech-

nikas un ķīmijas nod.) Hermann Göring (Valdemāra) 1-c,

t 20936, dir. A. Vitckopfs.

Rīgas vakara — (būvniecības, mēchanikas, elektrotechnikas un

ķīmijas nod.) Tērbatas 45-a, t 96394, dir. K. Mellups.
Cēsu

— (būvniecības nod.) Cēsīs, L. Slokas 6, t 95, dir. A. Vo I
-

ko vs.

Jelgavas — (mēchanikas un pasta un telegrāfa nod.) Jelgavā,
Dobeles 43, t 90, dir. A. S p v 1 ģi s.

Liepājas (arī vakara) — (būvniecības, mēchanikas — arī vakara,
elektrotechnikas nod.) Liepājā, Kr. Valdemāra 4, t 269, dir.

A. Xv p i c s.

Rēzeknes
— (būvniecības nod.) Rēzeknē, R. Blaumaņa 6, t 2402,

dir. N. Kārkl iņ š.

Zemākās arodu skolas.

Rīgas — (mēchanikas, elektrotechnikas un galdniecības nod.) Kur-

bada 2-a, t 29085, dir. K. S a m t i ņ
š.

2. Rīgas — (amatu papildu skola dažādās nozarēs), (vakara),

Strūgu 4, t 27576, dir. K. Mellups.
Rīgas valsts amatnieku skola (vakara) — (būvniecības, mēchani-

kas, elektrotechnikas, tekstila un drēbniecības nod.) Tērbatas

45-a, t 96394, dir. K. Mellups.
Valsts grāmatrūpniecības skola ■— (burtliču, iespiedēju, grāmat-

sējēju, litografu un cinkografu nod.) Rīgā, Kurbada 2-a, t 29085,
dir. K. Samt iņš.

Cēsu
— (būvniecības, mēchanikas un elektrotechnikas nod.) Cēsīs,

L. Slokas 6, t 95, dir. A. Volko vs.

Daugavpils valsts arodu skola un dzelzceļu techniskā vidusskola

— (dzelzceļu techn., mēchanikas un galdniecības nod.) Dau-

gavpilī, Kauņas 25, t 2434, dir. P. Vanags.
G-ulbenes

— (mēchanikas nod.) Gulbenē, Skolas 2-a, t 88, dir.

J. Rvpa is.

Jelgavas (arī vakara) — (mēchanikas nod.) Jelgavā, Dobeles 43,

t 90, dir. A. S
p v 1 ģis.



75

Jelgavas valsts ādmiņu skola
— Jelgava, Dobeles 41, t 914, dir.

H. Spi 11 er s.

Kandavas — (mechanikas un galdniecības nod.) Kandava, Liela 9,
t 121, dir. A. Riekstiņš.

Krustpils — (mechanikas un galdniecības nod) Krustpilī, Celtu-

ves 5, t 87, dir. K. Bērziņš.

Liepājas valsts vakara amatniecības skola
— (mechanikas nod.)

Liepājā, Kr. Valdemāra 4, t 269, dir. A. X v p i c s.

Ludzas — (mechanikas un galdniecības nod.) Ludzā, Viestura 20.

t 70, dir. R. Š i c s.

Rēzeknes — (būvniecības un mēcbanikas nod.) Rēzekne, R. Blau-

maņa 6, t 2402, dir. N. Xā rkl i ņ š.

Valkas —- (mechanikas un galdniecības nod.) Valkā, Semināra 27,
t 93, dir. E. Eizenšmits.

Ventspils — (mechanikas nod.) Ventspilī, Saules 17/19, t 156

dir. J. L v k i n s.

Rīgas valsts daiļkrasošanas skola
—-

Carl Schirren (Lāčplēša) 55

t 20713, dir. E. Pika.

Rīgas valsts tirdzniecības darbinieku skola (vakara) — Avotu 44,
t 96125, dir. K. Ozoliņš.

Daugavpils sieviešu
— (drebniecibas un aušanas nod.) Daugavpilī,

Lāčplēša 6/8, t 2927, dir. V. Ķešans.
1. Rīgas valsts saimniecības skola — (mājas izpalīdzu un saim-

nieču nod.) Alfred Rosenberg g. (Raiņa b.) 29, t 34794, dir.

M. P ē te r s o n s.

2. Rīgas valsts saimniecības skola — (mājas izpalīdzu un saim-

nieču nod.) Hermann Göring (Valdemāra) 32 ,t 93310, dir.

K. Andersons.

Valkas valsts mājsaimniecības skola — Valkā, Adolf Hitler

(Raiņa) 25, t 128, dir. A. Lucs.

N/U «Rīgas Audums» arodu skola — (mechanikas un tekstila

nod.) Salamandra 1, t 59192, dir. V. Rīzenbergs.

AEG Ostlandwerk G. m. b. H. amatu skola — (mēchanikas un

elektrotechnikas nod.) Rīgā, Vidzemes (Brīvības) g. 19, t 55269,

dir. E. Riekstiņš.

Rīgas vagonu fabrikas «Vairogs» amatu skola — (mechanikas

nod.) Vidzemes (Brīvības) g. 14, t 51259, dir. A. Skuja.

Rīgas pilsētas tirdzniecības skola (vakara) — Kronvalda b. 6,

t 33996, dir. P. Radziņš.
Centrālās savienības «Turība» kooperācijas skola

— Rīgā, Ernst-

von-Bergmann (Antonijas) 23, t 23418, dir. V. Pāvul ā n s.

Sievietes dzīves skola — Rīgā, Alfred Rosenberg g. (Raiņa b.) 27,

t 28478, vad. E. Karačevcevs-Ozols.



76

Rokdarbu darbnīcas.

Daugavpils, — Daugavpilī, Rīgas 59, t 2508, pārz. J. Ni t i š s.

Liepājas — Liepājā, Karlīnes 20, t 974, pārz. J. Krečetņi-
k o v s.

Rēzeknes —■ Rēzeknē, Br. Skrindu 3, t 2482, pārz. G. Gros-

b c r g s.

Ventspils — Ventspilī, Zvanu 6, t 586, pārz. J. R vņ ģ i s.

Valsts mūzikas skolas 1942 /43. m. g.

Rigas —
Lazaretes 3, t 26346, dir. J. Zalī t i s, pieņem no 18

līdz 20; bir. pārz. E. Demante, pieņem no 17,30-—20.

t 26346.

Gēsu -— Cēsīs, Raunas 7, t 260, dir. A. Kalnājs.
Valmieras —- Valmierā, Ziloņu 7, t 360, dir. A. S ine p s.

Jelgavas — Jelgavā, Čakstes b. 12, t 401, dir. E. Kalniņš.
Tukuma — Tukumā, Raiņa 3, dir. E. Majors.

Ventspils — Ventspilī, Vadoņa 1, dir. V. Linde.

Liepājas — Liepājā, Plūdoņa 3, t 919, dir. T. Andersons.

Daugavpils — Daugavpilī, Aizsargu 58, t 2333, dir. B. S o s ā rs.

Rēzeknes —- Rēzeknē, Bukmuižas 78, dir. B. Tiltiņš.

Mākslas amatniecības skolas 1942./43. m. g.

Rīgas valsts mākslas amatniecības skola — Karl-Ernst-von-Baer

(Skolas) 11, t 29560, dir. J. B ī ne, t 33330.

Rīgas valsts mākslas! aušanas skola ■— Richard Wagner (Dzir-

navu) 46, t 29360, dir. K. P ā v v 1 i ņa.

Liepājas valsts lietišķās mākslas vidusskola — Liepājā, Prez.

Čakstes I—lB, t 837, dir. M. Mitrerics.



77

Saimniecības ģenerāldirekcija
(Generaldirektion der Wirtschaft)

Smilšu 6

Voldemārs Z ā g ar s, ģenerāldirektors, s 111 i 31 . . . t 33695

Irmgarde X r a ž c, sekretāre, s 111 i 31 t 33695

Banku daļa
(Hauptabteilung Banken)

111 stāvā

Herberts Bergmanis, daļas vadītājs, i 32 t 22929

Vispārīgā daļa
(Hauptabteilung Allgemeines)

111 stāvā, t 28425

Lietvedība, informācijas dienests, tieslietu dienests

Pavils Š mit s,
lietvedības vadītājs, i 32 t 22929

Juris Grīnbergs, galv. juriskonsults, i 33
....

t 20222

Saimniecības pētīšanas institūts

(Institut für Wirtschaftsforschung)

Smilšu 6

Kārlis Kalniņš, direktors, s 111 i 36 t 24556

Edgars Dunsdorfs, vice-direktors, s 111 i 35 . . . . t 20328

Sekretāriāts (Sekretariat)
IV stāvā, t 31167

Sekretāriāts. Bibliotēka. Preses izgriezumu archīvs. Tulku birojs.

Informācijas daļa (Abteilung Information)
Preses biļeteni, žurnālu apskats, informācija

Pauls R a m a n s, vec. referents, s II i 24 t 24112

Rūpniecības daļa (Abteilung Industrie)
Rūpniecība, amatniecība, enerģija

Daļas vadītājs, (vakanta), s II i 24 t 24112

Lauksaimniecības daļa (Abteilung Landwirtschaft)
Lauksaimniecība, mežkopība, zvejniecība

Andrejs Mier ka1n s, vec. referents, s IV i 46 . . . t 20986

Tirdzniecības daļa (Abteilung Handel)
Tirdzniecība, nauda, kredits, bankas, finanses

Aleksandrs Lielav s i s, vec. referents, s 111 i3B
. . .

t 21467



78

Satiksmes dala (Abteilung Verkehr)

Satiksme, kuģniecība. Transports

Emīlija Kre s s, vec. referente, s IV i 45 t 31167

Organizācijas dala (Abteilung Organisation)

Saimnieciska likumdošana. Kara saimniecība. Organizācija. Kooperācija.

Voldemārs Zīver t s, vec. referents, s IV i46 . . . .
t 20986

Socialpolītikas daļa (Abteilung Sozialpolitik)
Darbs un socialpolitika. Telpa un tauta.

Oskars V i 1 s o n s, referents, s 111 i 35 t 20328

Saimniecības ģenerāldirekcijas

literātūras apgāds
(Literaturverlag der Generaldirektion der Wirtschaft)

Laudon (Baznīcas) 4-a.

Žurnālu „Lauksaimnieks", „Mana Māja" un „Latvju Tautsaimnieks" izdev-
nieciba, formulāru un veidlapu apgādniecība un veikals, elektriskās gais-

mas kopetava

Jānis Vītols, apgāda direktors, s V dz 23 . . . . t 23549

Eduards Dzenis, redaktors-māksl., s V dz 24
. . . .

t 28573

Kārlis Eni
ņ š, redaktors-sakarnieks ar cenzūru, sVdz 24 t 28573

Žurnāla «Lauksaimnieks» redakcija
Valfrīds Straume, atbild, redaktors, s V dz 24 . . . t 28573

Žurnāla «Mana Māja» redakcija
V stāvā, dz. 23, t 32716

Marija Ķeņ ģ c, atbild, redaktore; Veronika Strēlerte, liter.

daļas redaktore; Anna Vīks ne, uzturdaļas redaktore; Rūta
Z v ī gz ne, redakc. sekretāre.

Žurnāla «Latvju Tautsaimnieks» redakcija
Smilšu 8, dz 3, t 34158.

Jānis Bokalders, redaktors; Jānis Z ī b ar t s, redakc. sekretārs.

Apgāda grāmatvedība un abonentu kartotēka

111 stāvā, dz. 18, t 30313

Jānis Cilnis, galv. grāmatvedis; Roberts Pūriņš, biroja pār-
zinis; Alma Švolkovska, vec. grāmatvede; Anna Vīto-

li ņ a, vec. darbvede-abon. pārzine.

Veikals un noliktava

Roberts Š var c s, veikala vadītājs, s II dz 15 . . . . t 22322

Gaismas kopētava
Pagraba stāvā, i 32475.

Techniķi: Alberts Krist apsons un Arvīds Krista
p s o n s.



79

Apgādes un sadales direkcija
(Versorgungs- und Verteilungsstelle)

Smilšu 6

Arnolds Hartmanis, direktors, s II i 18 t 33710

Rūdolfs Krievs, direktora pal., s 111 i 22 t 22267

Administratīva daļa (Administrative Abteilung)
Aldaru 1/3, II stāvā, t 26285

Aleksandrs Vītols, daļas pr-ks, i 52 t 22221

Krišjānis Treim a n i s, Saimn. nod. vad., i 51 . . . t 26283

Edgars Apinis, galv. grāmatvedis, i 53 t 22672

Jānis Melderis, personālbiroja inspekt., i 51 . . . t 26283

Nikolajs Helma n i
s, atļ. izsn. bir. vad., operācijas zālē t 23521

Metallu daļa (Referat Metalle)
Smilšu 6, 111 stāvā, t 22425

Voldemārs Gaa b
c, daļas pr-ks, i 23 . . 1 t 26373

Aleksandrs Johansons, vec. refer., i 21 t 25611

Mašīnu un darba rīku daļa (Ref. Maschinen v. Arbeitsgeräte)
Smilšu 6, 111 stāvā, t 22386

Ļevs Francmanis, daļas pr-ks, Jēkaba 2, s 111 i 35 . t 26239

Aleksandrs J a n s o n s, vec. refer., Smilšu 6, s 111 i 25 . t 22113

Ķīmijas daļa (Referat Chemie)
. Jēkaba 2, IV stāvā, t 34151

Nikolajs J annc rs, daļas pr-ks, i 45 t 26038

Rūdolfs Elce r s, vec. refer., i 44 t 27625

Eduards M a čuls k i s, vec. refer, i 44 '. t 27625

Mineraleļļu nodaļa (Referat Mineralöle)

Aldaru 1/3, II stāvā

Arnolds Langins, nodaļas vad., i 50 t 22582

Kurināma daļa (Ref. Feste Brennstoffe)
Smilšu 6, II stāvā, t 26795

Marians Vara, daļas pr-ks, i 12 t 31836

Jānis Cīrulis, vec. refer., i 13 t 31343

Aleksandrs Grinbergs, vec. refer.. i 13 t 31343

Tekstiliju nodaļa (Ref. Textil)
Aldaru 1/3, II stāvā

Leons Robežnieks, nodaļas vad., i56
......

t 26069



80

Ädu daļa (Referat Leder und Pelze)

Aldaru 1/5, II stāvā

Žanis Osis, daļas pr-ks, i 58 t 26947

Arnolds Š v 1 c s, vec. refer., i 58 t 21262

Papīra un celulozes daļa (Ref. Papier und Zellstoffe)

Jēkaba 2, IV stāvā

Helēna Buš c, daļas pr-ce, i 41 . . .
t 28801

Kārlis Ercums, refer., i 42 t 23148

Kokmateriālu un saplākšņu daļa (Ref. Holz und Sperrholz)
Jēkaba 2, 111 stāvā

Teodors Apinis, daļas pr-ks, i 31 t 22380

Arturs Lorbergs, vec. refer., i 32 t 22317

Kokmateriālu izstrādāšanas daļa (Ref. Holzverarbeitende Industrie)

Jēkaba 2, lii stāvā, t 22746

Valentīns Muižnieks, daļas pr-ks, i 33 t 25351

Būv- un dažādu materiālu nodaļa (Ref. Steine, Erden v. Sonstiges)
Jēkaba 2, 111 stāva

Edgars Balcers, nodaļas vad., i 35 t 32225

Tirdzniecības departaments

(Handelsdepartement)
Smilšu 1, IV ieeja

Arnolds Hartmanis, dep-ta dir., Smilšu 6, slldz 4 t 33710

Administratīva daļa (Administrative Hauptabteilung)

Aleksandrs Vītols, daļas priekšn. pvi., Aldaru 1/3, s II t 22221

Personālbiroja darbv., s 111 dz 4 i 4 t 25425

Grāmatvedība

Augusts Lakševics, vec. grāmatvedis, s 111 dz 5 i 2
.

t 25369

Saimniecības nodaļa (Wirtschaftliche Abteilung)
Kārlis Pa ka 1n i c t i s, nodaļas vadītājs, s 111 dz 4 i 2 . t 29657

Tekstiliju un adu izstrādājumu daļa
(Hauptabteilung f. Textil- und Lederwaren)

Ženija Š t r a vs c, daļas priekšn.. Smilšu 6, s II dz 4 i 16 t 25300

Tekstiliju nodaļa (Textilabteilung)
II stāva, dz. 3

Kārlis Gailītis, nodaļas vadītājs, i 4 t 20219

Arnolds Ābelīte, vec. referents t 20705



81

Adu izstrādājumu nodaļa (Schuh- und Lederabteilung)

Pēteris Viiņevshis, nodaļas vadītājs, s II dz 3 i 6
.

t 27855

Punktu norēķinu nodaļa (Punkt-Konto-Abteilung)

Anna Gilberts, nodaļas vadītāja, s II dz 3 i 5 . . . t 26350

Rūpniecības preču daļa (Industriewarenhauptabteilung)
Pēteris Megni

s, daļas priekšnieks, s IV dz 7 i 1
.

.
t 25761

Ķīmiskas rūpniecības ražojumu nodaļa

(Chemische Industriewarenabteilung)

Arvīds Mazjān i s, nodaļas vadītājs ,s
IV dz 7 i 2

. .

t 24196

Metallu un būvmateriālu nodaļa

(Metall- und Baumaterialienabteilung)

Jānis Skin č s, nodaļas vadītājs, s 111 dz 5 i 1
. . . . t 31082

Kokmateriālu un papīra izstrādājumu nodaļa

(Holzmaterial- und Papierwarenabteilung)

Jūlijs Ķīlītis, nodaļas vadītājs, s 111 dz 5 i 1
. . .

t 31082

Pārtikas preču daļa (Hauptabteilung für Nahrungsmittel)

II stāvā, dz. 3

Voldemārs Liep i ņ š, vec. referents, i 2 t 34002

Tirdzniecības daļa (Hauptabteilung Handel)
Aleksandrs Rode, daļas priekšn., Smilšu 6, s II i 11

.
t 22891

Tirdzniecības nodaļa (Handelsabteilung)

IV stāva, dz. 7

Nikolajs L i epiņ š, nodaļas vadītājs, i 6 t 26183

Roberts Feldmans, vec. referents i 3 t 20390

Tirdzniecības inspekcija (Handelsinspektion)
IV stāva. dz. 7

Valters Muzikants, vec. inspektora vi., i 7 . . . . t 28720

Vilis Vilemsons, inspektors, i 7 \ . t 33972

Rūpniecības departaments

(Industriedepartement)
Kr. Barona 3

Jānis Švanks, direktors, slli2 ...t 28171

Veronika Jurc i ņ a, stenogr.-koresp. s II i 1 . . . . t 28171

Ansis Adamovičs, vicedirektors, s V i 27
. . . .

t 20900

Melita S o v c re, sekretāre, s V i 26 t 20900



82

Administratīva dala (Administrative Hauptabteilung)
Sekretariats, grāmatvedība, saimniecība, tulkošanas birojs, juriskonsultacija.

bibliotēka, archīvs.

Viktors S a u1 ī t i s, daļas vadītājs s II i 3 t 34663

Arnolds Zvēriņš, sekretariāta pārzinis, s II i 3 . . .
t 31568

Tatjana Mi 11 er c, referente, s II i 3 t 34663

Eduards Kronbergs, vec. tulks, s II i 3 t 31568

Roberts Bute, vec. grāmatvedis, s V i 17 t 34764

Jānis Šlos
c r s,

saimn. biroja vad., s V i 18
.
. .

.
t 33912

Juris M a n a s s, vec. juriskonsults, s V i 23 t 34131

Personallietu nodaļa (Personalabteilung)

Jānis Aizkalns, nod. vadītājs, s V i 20 t 34305

Finansu daļa (Hauptabteilung für Finanzen)
IV stāvā, t 28841

Rūpniecības departamenta pārziņai pakjauto uzņēmumu finansu lietas, uz-

ņēmumu saimnieciskās revīzijas un grāmatvedības instruēšana, departamenta

būvbiroju, darvas ražošanas daļas, kā arī privatizācijas norēķini, statistika

un uzņēmumu darbības pārskati.

Vilis Po riet i s, daļas vadītājs, s IV i 12 t 34720

Jānis Strenge, Budžeta un inspekc. nod. vad., sIV i 9 t 34103

Arnolds Graudiņš, Ekonom. nod. vad., s IV i 15
. .

t 30756

Arturs Pūriņš, vec. referents, s IV i 9 t 34103

Jānis Jurjevskis, vec. referents, s IV i 14 . . . t 34746

Arvīds Amāt v s, vec. referents, s II t 30372

Privātās rūpniecības pārvalde
(Verwaltung für private Industrie)

Kr. Barona 3 t 33554

Sīkrūpnieclbas uzņēmumu pārraudzība, rūpniecības rajonu lietu kārtošana.

Privātās rūpniecības uzņēmumu materiālu pieprasījumu kontrole, statistika.

Sīkrupniecības privatizācija.

Sekretariāta t 30372

Paulis Led
vigs, pārvaldes s II i 5 . . . t 28234

Ķīmiskās rūpniecības daļa

(Hauptabteilung für chemische Industrie)

Roberts Rubu 1i s, priekšn. palīgs, daļas vadītājs sII i 1 t 28234

Ģirts S a 1 n a is, vec. referents, s II i 1 t 28665

Metālrūpniecības un kokrūpniecības daļa
(Hauptabteilung für Metall- und Holzindustrie)

Roberts Karls o n s, daļas vadītājs, s II i 6 . . . .
t 30138

Nikolajs Grāvītis, referents, s II i 1 t 28665



83

Celtniecības daļa (Hauptabteilung für Bauwesen)

Rudolfs Kre s s, daļas vadītājs, s II i 6 t 30138

Haralds X ar 1 s o n s, vec. referents, s II i 6 . . . . t 30138

Tekstil- un ādu rūpniecības daļa

(Hauptabteilung für Textil- und Lederindustrie)

Dāvids Mežciems, daļas vadītājs, s II i 1 . . . . t 30372

Uztura un baudvielu rūpniecības dala

(Hauptabteilung für Nahrungs- und Genussmittelindustrie)

Herberts Lūsis, daļas vadītājs, s II i 1 t 28665

Darvas rūpniecības daļa (Hauptabteilung für Teerindustrie)

Kārlis Gra vz c, daļas vadītājs, s 111 dz 3 t 33968

Patentu valde

(Patentamt)

Šķūņu 4, s HI

Vada izgudrojumu, paraugu un preču nozīmju aizsardzības lietas.

Jāvis Pnri c s, valdes priekšnieks t 23255

Proves valde

(Probieramt)

Hermann Goering (Valdemāra) 1-a

Zelta un sudraba izstrādājumu pārbaudīšana un zīmogošana. To uzņēmum*
pārraudzība, kas ar šiem izstrādājumiem tirgojas vai tos pagatavo.

Ādolfs Lielausis, valdes priekšnieks, 8 I . . . . t 20393

Mēru un svaru valde

(Verwaltung für Mass und Gewicht)

Šķūņu 4, I, II un 111 stāvā

Pārrauga, pārbauda un apzīmogo tirdzniecības un rūpniecības darījumos

lietojamos svarus, mērus, elektrības skaitītājus, elektrības mēraparātus,
manometrus un vakuummetrus.

Eduards Rūtenfelds, valdes priekšnieks, s 111 i 9 . . t 20392

Augusts Pļavenieks, vec. inženieris, elektrotechnis-

kās laborātorijas vadītājs, s II
. .

t 21504

Pēteris Ķuzis, referents, s 111 i 10
. . . , . . . t 20392

Kārlis Liep iņ š, inspektors, mēru un svaru laborāto-

rijas vadītājs, s I . . . . t 31508

Arturs Mierl c j s, inspektors, manometru laboratori-

jas vadītājs, s 111 t 20392

Augusts Krepl i n s, vec. grāmatvedis, s 111 i 10
. . t 20392



Rūpniecības inspekcija
(Industrie Inspektion. Technische Überwachung)

Pliskavas (Marijas) 55, dz 5 s IV t 93559

Uzrauga rūpniecības un amatniecības uzņēmumos technisko labierīcību, kār-

tību un drošību, uzrauga tvaika katlus un uzliek tvaika katlu nodokli,

uzrauga ekonomaizerus un uzliek ekonomaizeru nodokli, uzrauga spied-

tvertnes un celtņus rūpniecības uzņēmumos un pārbauda techniskā ziņā
benzīna tvertnes.

Juris Šteinbergs, inspekcijas vadītājs, i 1
....

t 93556

Teodors Jankevičs, insp. vad. vietn., i 3
....

t 93559

Vec. rūpn. insp.: Paulis Šubītis, i 3; Viktors Martens s, i6;

Jānis Skrodelis, i 6; Alfrēds Betchers, i 5; Rūdolfs

B ū č v s, i 5; biroja vadītājs, Ādolfs Lācis, i 2.

Racionālizācijas institūts

(Rationalisierungsinstitut)

Smilšu 8

Izdara pētījumus par racionalizācijas iespējamībām rūpniecībā, tirdzniecībā,

amatniecībā, lauksaimniecībā, celtniecībā un siltumsaimniecībā. Izstrādā

ražojumu un darba izpildījumu standartus, dod padomus un atsauksmes

racionālizacijas, standartizācijas un organizācijas jautājumos.

Aleksandrs D elvig s, direktors t 34158

Alfonss Eltermanis, dir. vietnieks, Saimn. organiz.
daļas vadītājs t 34158

Jānis Zība r t s, vec. referents-sekretārs, redaktors
. .

t 34158

Edgars Piesaule, vec. referents t 24812

Atis Krie ķ i s, vec. referents t 23132

Magnus Grava, vec. referents t 23841

Leonīds Feodotovskis, vec. referents t 24812

Zemes bagātību pētīšanas institūts

(Institut zur Erforschung der Bodenschaetze)

Wolter-von-Plettenberg (Elizabetes) 33

Antons Kursītis, direktors, s II dz 3 t 27292

Ādminis trātīvi-saimnieciskā nodaļa

(Administration- und Wirtschaftsabteilung)

II stāvā, t 25126

Grāmatvedība. Darbvedība. Izdevniecība. Bibliotēka. Noliktavas. Mēchaniska

darbnīca. Ekspedīcija. Urbšanas darbi.

Augusts Ozols, nodaļas vadītājs t 25368

Apolinārijs Vjac i r s, urbšanas darbu pārzinis . . .
t 30543



85

Kūdras nodaļa (Torfabteilung)

Sistēmatiski purvu resp. kūdras un sapropeju pētījumi. Purvu techniskās

izmantošanas projekti. Purvu izmantošanas pārraudzība. Kūdras rūpnie-

cības statistika.

Jūlijs Vīga nt s, nodaļas vadītājs t 20908

Derīgo izrakteņu un ģeoloģijas nodaļa

(Abteilung für Geologie, Steine und Erden)

Pētījumi par derīgiem izrakteņiem, ieskaitot apakšzemes ūdeņus. Ziņu sa-

kopošana, sistēmatizēšana un apstrādāšana par Latvijas ģeoloģisko uzbūvi

un derīgo izrakteņu atradnēm. Pārskati un kartes publicēšanai. Inženier-

ģeoloģiskie pētījumi būvniecības vajadzībām. Privāto urbumu inspekcija.

Kārlis Cukermanis, nodaļas vadītājs t 30628

Ģeofizikas nodaļa (Abteilung für Geophysik)

Ģeofizikalie pētījumi: magnētiskie, gravimetriskie un slāņu elektriskās pre-

testības mērījumi.

Jānis Irbēns, nodaļas vadītājs t 30543

Ķīmiskā laboratorija (Chemisches Laboratorium)
Izrakteņu ķīmiskas analizēs. Mēchaniskās un technoloģiskas pārbaudes,

ūdens analizēs. Pētījumi ķīmijas un technoloģijas laukā.

Elza Jostiņa, laborātorijas vadītāja t 24223

Materiālu pārbaudes laborātorija

(Laboratorium für Materialienforschung)
Betontechniski pētījumi un pārbaudes. Gruntspārbaudes. Dažādu materiālu

pārbaudes.

Pāvils Francmanis, laborātorijas vadītājs . . . .
t 24223

Muzejs (Museum)
Derīgo izrakteņu kollekcijas pieejamas ekskursantiem ikdienas darba laikā.
lepriekšēja pieteikšanās pa t. 24223. Priekšlasījumi skolās un organizāci-

jas. Mācības līdzekļu kollekciju montēšana.

Jānis Greste, mūzeja pārzinis t 24223

Lauksaimniecības galvenā direkcija
(Hauptdirektion der Landwirtschaft)

Kalpaka 6

Jānis Andersons, galvenais direktors, s II t 21401

Valdemārs E f e r t s, sekretārs, vec. referents, s II . . t 21404

Administrātīva daļa (Administrative Hauptabteilung)
Ernests Bērziņš, daļas priekšnieks, s II t 21341

Grāmatvedības daļa (Buchführungshauptabteilung)
Ernests Baltais, daļas priekšnieks, s I t 21421



86

Apgādes nodaļa (Versorgungsabteilung)

Laudon (Baznīcas) 4-a, dz 12

Jānis Mazlazdiņš, nod. vadītājs t 32950

Zemturības departaments

(Departement für das Bauerntum)

Kalpaka 6.

II stāvā

Kārlis Ķirsis, departamenta direktora vi., i 93 . . .
t 32342

Sabiedriski-kulturala daļa (Abteilung für Berufsstand und Kultur)
Lauksaimnieku sabiedriskas organizācijas un kulturālie pasākumi.

II stāvā.

Kārlis Ķirsis, daļas priekšnieks, i 93 t 32342

Pēteris Pommers, lauksaimn. biedr. un sabiedrisko

pasākumu noz. vad., i 94-a t 21405

Ādolfs Ozoliņš, kulturālās noz. vad., i 94-a . . . . t 21405

Agrāro tiesību daļa (Abteilung für Agrarrecht)

I stāvā

Agrārās tiesības, kara un dabas katastrofu postījumi.

Verners V ī t i ņ š, daļas priekšnieks, i 81 t 34608

Nikolajs Bērziņš, juriskonsults — vispārējo tiesību

noz. vad. vi., i 81 t 34608

Mondvids Mednis, taksātors
—

kara un dabas katastr.

post. noz. vad. vi., i 83 t 27559

Lauksaimniecības arodu daļa (Landwirtschaftliche Fachabteilung)
I stāvā

Lauksaimniecības aroda izveidošana un darbinieku kvalifikācija.

Teodors D z c d i ņš, daļas priekšnieks, i 84 t 31777

Pēteris Kalnājs, laukstrādnieku noz. vad., i 82
. . . t 20778

Pauls Treijers, lauku jaunatnes noz. vad., i 82 . . t 20778

Biruta Lapekins, refer. lauku sieviešu nodarb. lietās,

i 82 t 20778

Preses un informācijas nodaļa
(Abteilung für Presse und Information)

Laudon (Baznīcas) 4-a, V stāvā

Lauksaimniecības prese. Izstādes un apskates.

Valfrīds Straume, nodaļas vadītājs t 28573

Viļums Skub i ņš, refer. izstāžu lietās t 28573



87

Lauksaimniecības departaments
(Departement der Landwirtschaft)

Kalpaka 6

Pēteris Grāvis, departamenta direktors, s 111 i 110 . t 21420

Zemkopības dala (Hauptabteilung Ackerbau)
111 stāvā

Jānis Lielmanis, daļas vadītājs, i 114 t 27312

Vilhelms Zeib o t s, technisko kultūru noz. vad., i 118 t 20348

Rūdolfs Eidemanis, sēklkopības nozares vad., i 113 . t 20770

Jānis Bergs, lopbarības sagādes nozares vad., i 119 . t 20717

Tālivalds Kosa, kūdras nozares vad., i 118 t 20348

Agronomiskas palīdzības daļa (Hauptabteilung Wirtschaftsberatung)
111 stāva

Belizars Radziņš, daļas vadītājs, i 123 t 21418

Milda Dama ne, referente, i 120 t 21438

Dārzkopības nodaļa (Abteilung Gartenbau)

111 stāvā

Alfonss Ķišķis, nodaļas vadītājs, i 116 t 24692

Alberts Martinovs, biškopības nozares vadītājs, i 115 t 24692

Mājturības nodaļa (Abteilung Hauswirtschaft)

Anna Rone, nodaļas vadītajās vi., s IV i 142
. . . . t 27688

Mežkopības nodaļa (Abteilung Bauernwald)
111 stāvā

Nodaļas vadītājs, (vakanta).

Būvniecības daļa (Hauptabteilung landw. Bauwesen)

Carl Schirren (Lāčplēša) 17, dz 2

Voldemārs Ozoliņš, daļas vadītājs t 26264

Voldemārs Andersons, daļas vad. pal t 21414

Mechanizacijas daļa (Hauptabteilung landw. Mechanisation)
IV stāvā

Arturs Zeltiņš, daļas vadītājs, i 132 t 27373

Jānis Irbe, vec. inž. vi., i 132 t 21483

Skolu daļa (Hauptabteilung landw. Schulen)
IV stāvā

Ēriks Robiņš, daļas vadītājs, i 143 t 27797

Aleksandrs Zapoļ s k i s, vec. inspektors, i 143
.

.
.

t 22237



Saimniekošanas daļa (Hauptabteilung Betriebswirtschaft)
IV stāva

Jānis Ķenģ i s, daļas vadītāja vi., i 135 t 30489

Voldemārs G ri nē n s, vec. referents, i 134 t 21419

Pēteris Skrīvelis, vec. referents, i 134 t 21419

Izmēģinājumu daļa (Hauptabteilung Versuchswesen)

Jānis Lielmanis, daļas vadītajā vi., s 111 i 114 . . . t 27312

Lopkopības daļa (Hauptabteilung Tierzucht)

IV stāvā

Brūno P 1a v dc, daļas vadītājs, i 59 t 21429

Maksimilians Meija, daļas vadītāja palīgs, i 61
. . .

t 32389

Lūcija Skuja, liellopkopības nozares vadītāja i 58 . . t 28811

Mārtiņš Laž c, zirgkopības nozares vadītājs, i 140
. . t 34354

Lidija Vent c re, aitkopības nozares vadītāja, i 141 . t 34354

Gustavs Delle, cūkkopības nozares vadītājs, i 65 . . t 32593

Haralds Veldre, putnkopības nozares vadītājs, i 139 t 25655

Oskars G a i g a 1 s, lopkopības pārraudzības biedrību no-

zares vadītājs, i 62 t 32593

Agnesa Eglīte, lopbarības līdzekļu kontroliere i 62 . t 32593

Richards Jūlijs Pop p s, kažokzvēru nozares vad., i 139 t 2565S

Arturs X v p čs, lopkopības pārraugu sagatavošanas no-

zares vadītājs, Ļaudonas (Baznīcas) 4-a, s 111 . . .
t 30484

Valsts vaislas ērzeļu novietne (Staatliches Hengstdepot)

Ēveles 1/3

Jānis Vand c r s, novietnes pārzinis . .•
t 91354

Zvejniecības un zivkopības daļa
(Hauptabteilung Fischerei und Fischzucht)

Parka 8, II stāvā, dz. 3 i 4

Voldemārs Miezis, daļas vadītājs, i 1 t 21422

Voldemārs U p ī t is, vec. inspektors, i 5 t 20138

Apriņķu agronomisko biroju vadītāji
(Leiter der agron. Büros in den Kreisen)

Rīgas — Kalpaka 6, t 3518-27. Pieņem otrdienās un piektdienās.
Madonas

— Madonā, Avotu 8 t 138. Vad. Paulis Bārda. Pieņem
sestdienās.

Cēsu —■ Cēsis, Pils 7, t 334. Vad. Voldemārs Buš s. Pieņem

pirmdienās un piektdienās.



89

Valmieras — Valmiera, Gaujas 9, t 308. Vad. Kārlis Matis o n s.

Pieņem otrdienās un piektdienās.
Valkas — Valkā, Semināra 19, t 20. Vad. Eduards Duk a. Pie-

ņem otrdienās un piektdienās.

Liepājas — Liepājā, Rīgas 15/17, t 2471. Vad. Alfrēds B enuš s.

Pieņem pirmdienās un piektdienās.

Aizputes — Aizputē, Lielā 9 t 123. Vad. Jānis Strauss. Pie-

ņem
ik dienas.

Kuldīgas — Kuldīgā, Vadoņa 20 t 48. Vad. Pēteris Skuj iņ š.

Pieņem trešdienās un piektdienās Kuldīgā, Vadoņa 20, un

katra mēn. I otrdienā Saldū, Lielā 9, t 4.

Ventspils —■ Ventspilī, Vadoņa 17, t 412. Vad. Andrējs Sala.

Pieņem ik dienas.

Talsu — Talsos, Lielā 27, t 38. Vad. Ziedonis Vils o n s. Pieņem
otrdienās un piektdienās.

Tukuma •— Tukumā, Rīgas 4, t 44. Vad. Arnolds Apman i s.

Pieņem otrdienās un piektdienās.

Jelgavas — Jelgavā, Adolf Hitler (Lielā) 10—2, t 350. Vad. Edgars
Mēko n s. Pieņem otrdienās un piektdienās.

Bauskas
— Bauskā, Aizsargu 16, t 35. Vad. Ernests Don i s. Pie-

ņem otrdienās un piektdienās.
Jēkabpils — Jēkabpilī, Dambja 19, t 142. Vad. Voldemārs Mc ž -

vēve r 8. Pieņem trešdienās un piektdienās.
Ilūkstes

— Ilūkstē, Bebrenes 35, t 58. Vad. Andrejs Arājs.

Pieņem otrdienās un ceturtdienās.

Daugavpils —■ Daugavpilī, 3. janvāra 32—3, t 2263. Vad. Kārlis

Binde. Pieņem piektdienās.
Rēzeknes

— Rēzeknē, Kalpaka 18, t 2757. Vad. Fricis Butn cr s.

Pieņem piektdienās.
Ludzas — Ludzā, Ventspils 25, t 19. Vad. Francis Laganov -

ski s. Pieņem otrdienās un piektdienās.
Abrenes — Abrenē, Kalpaka 12, t 83. Vad. Jānis Bri 11 s. Pieņem

trešdienās.

Lauksaimniecības mācības iestādes

(Landwirtschaftliche Lehranstalten)

Augstākā tipa skolas (Schulen höheren Typs)

Latvijas mājturības institūts, Rīgā, Laudon (Baznīcas) 4-a, t 34744,

direkt. Milda 0 1 v p c.

Lauksaimniecības vidusskolas (Landwirtschaftl. Mittelschulen)

Abrenes lauks, vidusskola, Abrenes apr., t Abrene 66, dir. vi.

Dimitrijs Platonovs.

Aglonas lauks, vidusskola, Daugavpils apr., t Aglona 17, dir.

Teodors Ingevics.



90

Bebrenes lauks, vidusskola, Ilūkstes apr., t Bebrene 18, dir.

Kārlis Rudzītis.

Kazdangas lauks, vidusskola, Aizputes apr., t Kazdanga 15, dir.

Fricis Grava.

Malnavas lauks, vidusskola, Ludzas apr., t Kārsava 7, dir. Lud-

vigs V a i v ar s.

Mežotnes lauks, vidusskola, Bauskas apr., t Mežotne 80, dir.

Miķelis Ziemelis.

Priekuļu lauks, vidusskola, Cēsu apr., t Priekuļi 5, dir. Al-

fonss Kalējs.

Dārzkopības vidusskolas (Gartenbaumittelschulen)

Bulduru dārzkopības vidusskola, Rīgas Jūrmalā, Bulduros, Vies-

tura 6, t Majori 145, dir. Arnolds B r o d c.

Višķu dārzkopības vidusskola, Daugavpils apr., t Višķi 12, dir.

Kārlis Matīss.

Mājturības vidusskolas (Haushaltungsmittelschulen)

Mālpils mājturības vidusskola, Rīgas apr., t Mālpils 32, dir. Jānis

Dravnieks.

Zaļenieku mājturības vidusskola, Jelgavas apr., t Zaļenieki 92,

dir. Arvīds S k re i j a.

Zemākā tipa skolas (Schulen niederen Typs)

Smiltenes piensaimn. skola,'Valkas
apr., t Smiltene 28, dir. Vik-

tors L i n i ņ š.

Smiltenes piensaimn. skolas sierošanas nodaļa, Valkas apr. t Smil-

tene 28, dir. Viktors L i n i ņ š.

Lopkopības skolas (Viehzuchtschulen)

Austrumu lopkopības skola, Valmieras apr. t Jaunkažēni 14.

dir. Nikolajs Riekstiņš.

Jaunpils lopkopības skola, Tukuma apr., t Jaunpils 77, dir.

Andrejs Ķi b ē n s.

Laidzes lopkopības skola, Talsu apr.,
t Laidze 2, dir. Volde-

mārs Ozols-Ozoliņš.
Rēzeknes lopkopības skola, Rēzeknes

apr., t Rēzekne 2733, dir.

Kārlis L i n i ņ š.

Smiltenes lopkopības skola, Valkas apr., t Smiltene 28, dir.

Viktors Li n i ņš.

Vildogas lopkopības skola, Rīgas apr., t Vildoga 10, dir. Fri-

cis Ābele.



91

Darzkopības-biškopības skolas

(Gartenbau- und Bienenzuchtschulen)

Bulduru darzkopības-biškopības skola, Rīgas Jūrmalā, Bulduros,
Viestura 6, t Majori 145, direktors Arnolds B r o d c.

Nurmižu dārzkopības-biškopības skola, Rīgas apr., t Vildoga 85,
dir. Paulis X a di 1 is.

Ziedoņa dārzkopības-biškopības skola, Bauskas apr. t Bauska 15,
dir. Roberts Strīķis.

Vecbebru dārzkopības-biškopības skola, Rīgas apr. t Bebri 8, di-

rektors Ernests S o v c r s.

Mājturības skolas (Haushaltungsschulen)

Iļģu mājturības skola, Liepājas apr. t Grobiņa 38, dir. Vilhelms

Grasmanis,
Nurmižu mājturības skola, Rīgas apr. t Vildoga 85, dir. Paulis

X a d i 1 i s.

Preiļu mājturības skola, Daugavpils apr. t Preiļi 29, dir.

Alfrēds Vīksniņš.
Rankas mājturības skola, Cēsu apr. t Ranka 61, dir. Jānis

V ī g a n t s.

Rūjienas mājturības skola, Valmieras apr. t Rūjiena 46, dir.

Rūdolfs Krūmiņš.
Saulaines mājturības skola Bauskas

apr. t Bauska 47, dir.

Aleksandrs Ozols.

Seces-Sērenes mājturības skola, Jēkabpils apr. t Sece 6, dir.

Jānis 0 d iņ š.

Talsu mājturības skola, Talsos, Mīlenbacha 32, t 200, dir. Kār-

lis D edziņš.

Lauksaimniecības skolas (Landwirtschaftliche Schulen)

Apes lauksaimniecības skola, Valkas apr. t Ape 23, direktors

Ansis Lucs.

Apguldes lauksaimniecības skola, Jelgavas apr. t Apgulde 8, di-
rektors Oskars Kulitāns.

Biržu lauksaimniecības skola, Jēkabpils apr. t Birži 11, direktors

Arvīds Spodris.
Burtnieku lauksaimniecības skola, Valmieras

apr. t Burtnieki 93,
dir. Roberts Vītols.

Dagdas lauksaimniecības skola, Daugavpils apr. t Krūmāji 1,
dir. Pāvils Ivdra.

Dzērbenes lauksaimniecības skola, Cēsu apr. t Dzērbene 25, di-

rektors Osvalds S a 1 i ņš.
Iļģu lauksaimniecības skola, Liepājas apr. t Grobiņa 38, dir.

Vilhelms Grasmanis.

Ludzas lauksaimniecības skola, Ludzas
apr. t Ludza 10, dir.

Vilhelms N ag 1 i s.



92

Ļaudonas lauksaimniecības skola, Madonas apr. t Ļaudona 31.

dir. Eduards Z c m d c g a.

Meirānu lauksaimniecības skola, Madonas apr. t Degumnieki 4
r

dir. Jānis Brūns.

Padures lauksaimniecības skola, Kuldīgas apr. t Padure 2, dir.

Augusts Bergs.

Preiļu lauksaimniecības skola, Daugavpils apr. t Preiļi 29,
dir. Alfrēds Vīksniņš.

Rēzeknes lauksaimniecības skola, Rēzeknes apr. t Rēzekne 2733,
direkt. Kārlis L miņ š.

Rugāju lauksaimniecības skola, Abrenes apr., t Rugāji 57, dir.

Jūlijs Zariņš.

Saldus lauksaimniecības skola, Kuldīgas apr., t Saldus 31, dir.

Edvīns Ni c d ra.

Saukas lauksaimniecības skola, Jēkabpils apr., t Sauka 5, dir.

Nikolajs Folkmanis.

Skrīveru lauksaimniecības skola, Rīgas apr., t Skrīveri 46,
dir. Pēteris Plostiņš.

Smiltenes lauksaimniecības skola, Valkas apr., t Smiltene 28,
dir. Viktors L i n i ņ š.

Šķilbēnu lauksaimniecības skola, Abrenes apr., t Šķilbēni 5,

dir. Viktors Gai 1 vm s.

Umurgas lauksaimniecības skola, Valmieras apr., t Umurga 12,

dir. Miervaldis Rēva 1 d s.

Valmieras lauksaimniecības skola, Valmieras apr., Valmierā,
Raiņa ielā, dir. Antons Kalniņš.

Vestienas lauksaimniecības skola, Madonas apr., t Vestiena 6,
dir. Emīls Sali ņ š.

Zūru lauksaimniecības skola, Ventspils apr., t Zūras 26, dir.

Eriks Gailītis.

Lauksaimniecības tautas augstskola

(Landwirtschaftliche Volkshochschule)

Rīgā, Laudon (Baznīcas) 4-a, t 30484, dir. Jānis T i r z īt i s.

Lauksaimniecības mašīnu vadītāju-instruktoru skola Lielplatonē

(Schule für Techniker landwirtschaftl. Maschinen)

Jelgavas apr., t Stūri 78, dir. Jānis J ā n ī t i s.



93

L. G. D. Lauksaimniecības izmēģinājumu un

pētījumu daļas iestādes.

(Anstalten der Versuchs- und Forschungshauptabteilung der

Hauptdirektion der Landwirtschaft)

Stendes izmēģinājumu un selekcijas stacija, Talsu apr., p. n. Se-

lekcija, dzelzceļa st. Stende, t Sēlekcija 1, dir. agr. E. Bēr-

ziņš.

Lejaskurzemes izmēģ. un selekcijas stacija, Aizputes apr., dzelz-

ceļa st. Sieksāte, p. n. Kazdanga, t Kazdanga 1, dir.
agr.

R. Līkais.

Ošupes izmēģinājumu un selekcijas stacija, Rēzeknes apr., p. n.

Galēni, dzelzceļa st. Viļāni, t Galēni 6, dir. agr. K. Lesi ņ š.

Bikstu laukkopības izmēģinājumu stacija, Tukuma apr., p. n.

Biksti, t Upesmuiža 43, dir. agr. H. Lācis.

Pēternieku zālāju un purva kultūras izmēģinājumu stacija, Jelga-
vas apr., p. n. Daibe, dz. st. Daibe, t Olaine 21, dir. prof.
P. Konrāds.

Pēterlaukui izmēģinājumu un selekcijas stacija, Jelgavas apr.,^
p. n. Platone, p.

k. 33, dz. st. Platone, t Aplociņi 22, dir.

agr. P. Jv b a s s.

Lauks, darba pētīšanas institūts Lielplatonē, Jelgavas apr., p. n.

Brieži, dz. st. Platone, t Stūri 2, dir. agr. J. Jānīt i s.

Priekuļu mašīnu izmēģ. stacija, Cēsu apr., p. n. Cēsis, dz. st.

Cēsis, t Priekuļi 4, dir. inž. J. B a 1 zar s.

Priekuļu izmēģinājumu un selekcijas stacija, Cēsu apr., p. n.

Cēsis, dz. st. Cēsis, t Priekuļi 3, dir.
agr.

E. Eglī t i s.

Augu aizsardzības institūts, Rīgā, Lielvārdes 32, t 51439, dir.

agr. E. Ozols.

Valsts sēklu kontroles stacija, Rīgā, Laudon (Baznīcas) 4-a, dz. 19,
t 34732, dir. agr. N. Fridrichsons.

Smiltsaugsnu izmēģinājumu stacija Tīrainē, Rīgas apr., Mārupes
pag., 10 km no Rīgas, pasts Rīga, p. k. 1415, st. Torņkalns,
t 42102, dir.

agr. R. O z o 1 i ņ š.

Centrālā laborātorija, Rīgā, Carl Schirren (Lāčplēša) 13 — 2,
t 28302, dir. inž. ķīm. 0. Kalniņš.

Mazmežotnes selekcijas stacija, Bauskas apr., p. n. Pilsrundāle,

st. Mežotne, t Pilsrundāle 8, dir. agr. K. Av c n s.

Vistu dējības konkursi Rankā, Cēsu apr., p. n. Ranka, st. Ranka,

pārz. techniķe J. Krence.

Rudzāju saimniecība, Rīgas apr., p. n. Katlakalns, t Katlakans 3,

pārzinis V. Silgailis.

Kārļu dārzsaimniecība, Cēsu apr., p. n. Cēsis 8, t Kārļi 8,

agr. E. Kūla.



94

Svētciema zirgaudzētava, Valmieras apr., p. n. Salacgrīva, t Lī-

dums 2, pārz. agr. V. Dombrovskis.

Oktes zirgaudzētava, Talsu apr., p. n. Okte, t Okte 10, pārz.
A. Ozols.

Zvejniecības un zivkopības daļas vietējās iestādes

Zvejniecības pētīšanas un izmēģinājumu stacija

(Forschungs- und Versuchsstation der Fischerei)

Kalpaka bulv. 6, apakšstāvā

Jūras un saldūdeņu zivju ķīmiskās analizēs un bioloģiskie pētījumi. Jūras

un saldūdeņu ķīmiskā sastāva un bioloģijas analizēs un pētījumi. Bib-
liotēka.

Jānis Ozoliņš, stacijas vadītājs, i 48 t 31670

Valsts zivju audzētavas un izmēģinājumu saimniecības

(Staatl. Fischzüchtereien und Versuchswirtschäften)

Mākslīga zivju audzēšana. Dīķsaimniecību un ezersaimniecību izmēģi-

nājumi.'

Valsts zivju audzētava Tomē, Rīgas apr., t Tome 17, pārz.
Pauls E g 1 ī t i s.

Valsts zivju audzētava Pelčos, Kuldīgas apr., Kurmales pag.,

t Rimsāti 13, pārz. Hugo A n uš ka.

Valsts zivju audzētava Kārļos, Cēsu apr., t Kārļi 2, pārz. Al-

vīns Zandbergs.
Valsts zivju audzētava Krāslavā, t 112, pārz. Alberts Zvirgzds.
Valsts Trakšķinu izmēģ. ezersaimniecība, Madonas apr., Odzienas

pag., t Odziena 41, pārz. Eduards Tauriņš.
Valsts Kalupes izmēģ. ezersaimniecība, Daugavpils apr., Kalupes

pag., t Kalupe 14, ezersargs Andrejs Ceplis.
Valsts Sātiņu izmēģ. dīķsaimniecība, Kuldīgas apr., Sātiņu pag.,

t Sātiņi 17, pārz. Alberts Turks.

Lauksaimniecības departamenta uzņēmumi

Rīgas hipodroms (Rigaer Rennbahn)

Grostonas 6; birojs Tomsona 30

Voldemārs Skaistlauks, direktors t 94485

Biškopības piederumu apgāds
(Die Verteilungsstelle der Bienengeräte)

Laudon (Baznīcas) 4-a

Hermanis Cīrulis, apgāda vadītājs t 27845



95

Pārtikas nodrošināšanas departaments
(Departement zur Sicherstellung von Lebensmitteln)

Vācu ordeņa gatvē (Zigfr. Meierovica blv.) 14.

Jānis Volm ā r s, departamenta direktors, s 111 dz 5 t 33767

Dainis Rudzītis, referents, s 111 dz 5 t 24176

Administratīva daļa (Verwaltungsabteilung)
Pils 23, 111 stāvā, dz 11, t 32504

Štati, algas, personāllietas, budžets, grāmatvedība, kase, saimniecība, bib-

liotēka, archīvs, juridiskās lietas.

Kārlis Millers, daļas priekšnieks t 33981

Kurts Bröks, vec. juriskonsults t 33981

Sagādes daļa (Erfassungshauptabteilung)

Vācu ordeņa g. (Zigfr. Meierovica bulv.) 14, II stāva, dz 4

Pārtikas sagāde, izejvielas.
_

cenas, statistika, prēmijas, rīkojumi un notei-

kumu izstrādāšana attiecībā uz pārtikas sagādi.

Vilmārs Sainītis, daļas priekšnieks t 26026

Vispārēja sagādes nodaļa (Erfassungsabteilung)
II stāva, dz 5

Arnolds Zaļais, nodaļas vadītājs t 25843

Augu ražošanas sagādes nodaļa (Abteilung pflanzliche Erzeugnisse)
II stāvā, dz 4

Nikolajs Baltmanis, nodaļas vadītājs ...... t 25859

Dzīvnieku ražojumu sagādes nodaļa (Abtlg. tierische Erzeugnisse)
I stāva, dz 1

Rūdolfs Roze, nodaļas vadītājs ........
t 26546

Voldemārs Tamb ak
s, vec. referents

......
t 26546

Koncesionešanas un techniskas uzraudzības daļa
(Zulassungs- und technische Aufsichtsabteilung)

"Vācu ordeņa g. (Z. Meierovica blv.) 14, I stāvā, dz 1

Atjauju un koncesiju piešķiršana pārtikas rūpn. uzņēmumiem, ražošanas

pārraudzība, būvtechnika, ķīmiski-bakterioloģiskās laborātorijas pārrau-

dzība.

Fēlikss Melbā r d i s, daļas priekšnieks t 26966

Jūlijs\ Korn ct s, vec. referents t 20630

Eduards Ritmanis, vec. referents t 20630



Sadales daļa (Verteilungsabteilung)
Pils 23, IV stāvā, t 30258, 33928, 24896, 21749

Pārtikas sadale, lopbarība, rīkojumu un noteikumu izstrādāšana attiecībā
uz pārtikas sadali.

Aleksandrs Dzed i ņ š, daļas priekšnieks t 30631

Voldemārs Briedis, vec. referents t 21749

Kartīšu un veidlapu nodaļa (Karten- und Formularabteilung)
Pils 23, 111 stāvā, dz 13

Pārtikas kartīšu un talonu izstrādāšana un sagatavošana iespiešanai.

Jūlijs Saulī t i s, nodaļas vadītājs t 34106

Atļauju nodaļa sevišķam piedevām
(Erlaubnisabteilung für besondere Zuteilungen)

Pils 23, 111 stāvā, dz 11

Atjauju izsniegšana papildus pārtikas produktu iegādei.

Arnolds Upīt i s, nodaļas vadītājs t 32431

Atļauju nodaļa iestādēm un uzņēmumiem
(Erlaubnisabteilung für Behörden und Unternehmen)

Pils 23, IV stāvā, t 24849

Papilddevu atļauju izsniegšana kopgaldiem un piedevu kartīšu izsnieg-
šana strādniekiem.

Kārlis Rūsiņš, nodaļas vadītājs t 22789

Kontroles un pārskata daļa (Kontroll- und Übersichtsabteilung)
Pils 23, 111 stāvā, dz 12

Pārtikas sadales un norēķinu kontrole. Pārraudzība par apgabala inspek-

ciju darbību.

Voldemārs Štubi s, daļas priekšnieks t 33817

Francis Ribu 1 i s, kontroles biroja vec. inspektors .
t 33892

Ignats Krak o p s, pārskatu biroja vec. referents . . t 30390

Apgabala inspekcijas (Gebietsinspektionen)

Seko pārtikas produktu sagādei un sadalei sava apagabala un kontrole to

Rīgas lauku
— Rīgā, Pils 23, s 111, insp. Ārijs Magnuss-

Breikšs, t 34146.

Jelgavas —- Jelgavā, Pasta 27, insp. Roberts E 1 c c r i s, t 357.

Valmieras — Valmierā, Rīgas 17, insp. Viktors Jurģis, t 1.

Liepājas — Liepājā, Pasta 2—7, insp. Edgars Pētersons, t 947.

Daugavpils — Daugavpilī, Krāslavas 59—2, insp. Francis Te i -

r v mn i k s, t 3072.



97

Ķīmiski-bakterioloģiska laboratorija
(Chemisch-bakteriologisches Laboratorium)

Eksportosta

Sviesta izmeklēšana, bakterioloģiskā izmeklēšana, dažāda rakstura vielu

izmeklēšana

Jūlijs Vīgants, laborātorijas vadītājs t 32030

Bakterioloģiska nodaļa

Edmunds Antons, nodaļas vadītājs t 32030

Lauku dzirnavu savienība

(Lohnmühlenvereinigung)
Pils 23, IV stāvā

Lauku dzirnavu revidēšana un kontrolēšana

Alfrēds Resnevics, savienības pr-tājs t 21513

Zemes ierīcības pārvalde
(Landeinrichtungsverwaltung)

Jēkaba 10/12
Alfonss Līdums, pārvaldes priekšnieks, s 111 dz 5 i 22 t 21416

Kulturtechniska daļa (Kulturtechnisches Amt)
Carl Schirren (Lāčplēša) 13

Organizē un veic meliorācijas darbus Latvijā

Egons Āboliņš, inž., daļas vadītājs, s IV dz 8
. .

. t 23580

Arturs Kalniņš, inž., daļas vad. vietn., s IV dz 8
.

t 23893

Tomass E r 1 a c h s, referents, s IV dz 8 t 23893

Aleksandrs Rubenis, agr., Zemju kultiv. nod. vadītājs,
s V dz 10 t 21403

Jānis Upesleja, inž., Novadgrāvju rakš. un sīkmel.

nod. vadītājs, s V dz 10 t 26010

Andrejs Nīti n š, inž., bagarmašīnu nod. vadītājs, s V

dz 10 t 29918

Raele Bauma n i s, inž. (hidrometr. darbi), Ļaudona

(Baznīcas) 4-a, s I dz 2 t 27695

Spiridons Plegeris, inž., bagarmaš. «Pērkons» darbu vadītājs,
Rīgā, Hermann Göring (Valdemāra) 67 — 21.

Ādolfs Šīro n s, inž., bagārmaš. «Purva bridējs» darbu vadī-

tājs — Rīgā, Kronvalda
g. (Ausēkļa) 3 — 72.

Augusts 01 iņ š, vec. techn., bagarmaš. «Kultūrtechniķis» darbu

vadītājs —-Rīgā, Tallinas 54
—

12.

Augusts Xo met s, vec. techn., bagarmaš. «Pīkols» darbu vadī-

tājs — Rīgā, Tērbatas 4 — 15.



98

Aleksandrs Kalniņš, vec. techn., bagarmaš. «Dzimtene» darbu

vadītājs —• Rīgā, Vilandes 20 — 3.

Pēteris Mārks, vec. techn., bagarmaš. «Zibens» darbu vadī-

tājs — Rīgā, Tallinas 92
—

6.

Pēteris Aren t s, vec. techn., bagarmaš. «Krīvs» darbu vadī-

tājs — Rīgā, M. Nometņu 12 — 1.

Vladislavs Klag i š s, vec. techn., bagarmaš. «Rūķis» darbu va-

dītājs — Skrundā, Saldus 13.

Voldemārs Zaļums, vec. techn., bagarmaš. «Sprīdītis» darbu va-

dītājs — Rīgā, Lavīzes 7 —-3.

Nikolajs Rubenis, vec. techn., bagarmaš. «Dzērve» darbu va-

dītājs — Lubānā, Brīvības 3.

Valdis Lācītis, vec. techn., reful. «Sūcējs» darbu vadītājs —

Dauguļu pag. «Mazbrenguļos».

Augusts Kalniņš, vec. techn., drenu grāvju raks. darbu vadī-

tājs — Jelgavā, Matera 35-a — 3.

Meliorācijas darbu rajonu inženieri

(Ingenieure der Kulturbauämter)

1. rajons (Rīgas un Cēsu apr.) Rīgā, Laudon (Baznīcas) 4-a dz 2;

raj. inženieris Ādolfs Miezis, sldz 2t 27695.

2. rajons (Tukuma, Jelgavas, Bauskas un Jēkabpils apr.), Jel-

gavā, Adolf Hitler (Akadēmijas) 15; raj. inženieris Alberts

Mednis, t 707.

3. rajons (Liepājas, Aizputes un Kuldīgas apr.), Liepājā, Rīgas
15/17; raj. inženieris Alberts Āboliņš, t 1647.

4. rajons (Daugavpils un Ilūkstes apr.), Daugavpilī, Aizsargu 35;

raj. inženieris Andrejs Abrenietis, t 1601.

5. rajons (Madonas apr.), Madonā, Vienības 13; raj. inženieris

Voldemārs Beinerts, t 219.

6. rajons (Ventspils un Talsu apr.), Ventspilī, Atbrīvotāju 10;

raj. inženieris Arvīds Krasts, t 350.

7. rajons (Rēzeknes un Ludzas apr.), Rēzeknē, Pulkv. Kalpaka
12; raj. inženieris Jūlijs Šv īk u1 i s, t 2433.

8. rajons (Abrenes apr.), Balvos, Teātra 8; raj. inženieris Kon-

stantīns Sīka, t 44.

9. rajons (Valmieras un Valkas apr.), Valmierā, Rīgas 42; raj.
inženieris Pēteris Leimanis, t 426.

Jelgavas mašīnu remonta darbnīca

(Maschinenreparaturwerkstatt in Mitau)

Jelgavā, Pulkv. Brieža 15/17

Jānis Augusts Butevics, inž., darbnīcas vadītājs t 916



99

Mērniecības daļa (Vermessungsamt)

Centrā

Jēkaba 10/12

Arnolds Meija, daļas priekšnieks, s II i 14 . . . .
t 34195

Valerijs Kiršteins, referents, s II i 11
. . . . .

t 34818

Zemes ierīcības nodaļa (Umlegungsabteilung)
Kopīpašuma zemju sadalīšana, starpgabalu, servitutu un šņorveidīgas ze-

mes likvidēšana

Jānis Zvejnieks, nodaļas vadītājs, s II i 12 . . . . t 28314

Uzmērīšanas darbu nodaļa (Katastervermessungsabteilung)
Zemju kadastrāla uzmērīšana, planšetu un plānu izgatavošana. Zīmētava.

Fotokopētava.

Augusts Jans o n s, nodaļas vadītājs, s IV i 7-a
. .

t 20052

Eduards D augu 11s, vecākais inženieris, s IV i 34
. .

t 20052

Pilsētu uzmērīšanas nodaļa (Städtevermessungsabteilung)
Visu pilsētu gruntsgabalu uzmērīšana un plānu izgatavošana

Valdis Salnājs, nodaļas vadītājs, M. Trokšņa 2 dz 3 t 24518

Ģeodetisko pamatdarbu nodaļa (Trigonometrische Abteilung)
Astronomiskie novērojumi, triangulacija, līmetņošana, poligonometriskais

tīkls

Ludvigs Ozols, nodaļas vadītājs, s 111 i 5-a
. . . . t 20119

Teodors Adsons-Gončarovs, vecākais inženieris,

s 111 i 27 t 20119

Archīvs

Kadastrālās uzmērīšanas, valsts fonda zemju, zemes ierīcības, Latgales

sādžu, bij. Vidzemes kadastra, bij. Domeņu valdes un zvērināto mērnieku

plāni, planšetes un uzmērīšanas materiāli

Jānis E r te 1 i s, archīva pārzinis, s I i 1 t 31204

Apriņķu mērnieki (Kreislandeinrichtungs-Inspektoren)
Zemes ierīcības darbu vadība apriņķī. Nepiešķirto valsts fonda zemju

iznomāšana Landbewirtschaftungsgesellschaft Ostland, Zweigstelle Riga uz-

devumā

Rīgas —
Antons Nedēļa, Rīgā Carl Schirren (Lāč-

plēša) 24—1 t 24682

Madonas —
Antons Sudrabs, Madonā, Vienības 13

.
t 178

Cēsu
— Kārlis Līcis, Cēsīs, Rīgas 3 t 27

Valmieras — Kārlis Mežgailis, Valmierā, Gaujas 13 t 55

Valkas
— Jānis Plūme, Valkā, Semināra 19

...
t66

Liepājas — Otto L o re nc s, Liepājā, Rīgas 15—17 t 66

Aizputes — Jēkabs Mežu 1 i s, Aizputē, Jāņa 2
. . .

t 30



100

Kuldīgas — Arturs Padegs, Kuldīga, Vadoņa 20
. .

t 11

Ventspils — Andrejs Ozoliņš, Ventspilī, Atbrīvotāju
(Raiņa) 10 t 147

Talsu
— Jēkabs M a te v s, Talsos, Lielā 27 t 38

Tukuma
—

Kārlis Ozoliņš, Tukumā, Rīgas 4
.

. .
t 17

Jelgavas — Fridrichs Sti 11 iņ š, Jelgavā, Adolf Hitler

(Akadēmijas) 23 t 464

Bauskas
—

Pēteris Steķis, Bauskā, Aizsargu 16 . .
t 65

Jēkabpils — Jānis Pētersons, Jēkabpilī, Viestura 7
.

t 6

Ilūkstes —• Jānis Sirmovičs, Ilūkstē, Pilskalnes 18 . t 51

Daugavpils — Jānis Šiliņš, Daugavpilī, Krāslavas

58—1 ' t 2023

Rēzeknes — Pēteris Anžjānis, Rēzeknē, Kalpaka 12 t 2562

Ludzas
—

Pēteris Dri p s, Ludzā, Aizsargu 1
....

t 89

Abrenes — Brencis Penderis, mērn. vi., Abrenē, Lāč-

plēša 19 t 25

Zemes vērtēšanas daļa (Schätzungsamt)
Pils 23, dz 9, II stāvā

Jānis Vīt i ņ š, daļas vadītājs, s II t 21417

Koroboracijas nodaļa (Abt. Korroboration)

Kārlis Šnornieks, nodaļas vadītājs t 28967

Zemju izmantošanas nodaļa (Abt. Landausnutzung)

Eduards Maciņš, nodaļas vadītājs t 21411

Lauku nekustamas mantas vērtēšanas nodala

(Abt. Taxation der Landimmobilien)
Kārlis Ozoliņš, nodaļas vadītājs t 30196

Kadastra nodaļa (Abt. Kataster)
Žanis Straupmanis, nodaļas vadītājs t 34702

Kartēšanas un statistikas nodaļa

(Abt. Bodenkartierung und Statistik)

Andrejs Gulen s, nodaļas vadītājs t 30196

Veterinārpārvalde
(Veterinärverwaltung)

Laudon (Baznīcas) 4-a, dz. 5

Veterinārpārvalde pārzina mājkustoņu, mājputnu, bišu un zivju veselības

aizsardzību, kā arī gaļas, piena un to produktu un arī visu pārējo ani-

mālo uzturvielu un dzīvnieku jēlvielu_ veterinarsanitaro uzraudzību. Par-

zina sērgu apkarošanu, mājlopu un mājputnu veselībai piemērotu apstakju



101

izveidošanu un pētīšanu, mājkustoņu un lopbarības transportu, rajonu, sa-

tiksmes, karantēnas un visu pārējo, ārpus valsts dienesta stāvošo, veteri-

nārārstu un feldšeru darbību un zirgu apkalšanas skolas.

Uzrauga no veterinārsanitārā viedokļa veterinārambulances, klīnikas, vais-

las dzīvnieku stacijas, mājkustoņu tirgus, iebraucamās vietas, izstādes, lopu

apskates un zirgu apkalšanu, kažokzvēru audzēšanu, visas gaļas, piena,
piena produktu un pārējo animālo uzturvielu un dzīvnieku jēlvielu ražoša-

nas, pārstrādāšanas, uzglabāšanas un pārdošanas vietas, kā arī dzīvnieku

un to produktu pārvadāšanu.

Jānis Vācietis, pārv. priekšn t 23631

Sērgu apkarošanas un veterināras palīdzības daļa
(Abt. Seuchenbekämpfung und Veterinärhilfe)

Pēteris Ruņģ i s, daļas vad t 22124

Sanitāras kontroles nodaļa (Abt. Sanitärkontrolle)

Georgs Turmanis, nodaļas vad t 22325

Veterinarparvaldes noliktava (Niederlage d. Veterinärverwaltung)

Kaļķu 56

Olga Helm a ne, noliktavas parz t 23261

Valsts veterināra laboratorija (Staatsveterinärlaboratorium)

Ormaņu 32, t 43978

Pēteris Ozols, laborāt. pārz., t 41156; Velta Ciru 1 c, vet.

ārste-serologs; Lizete Pavasare, vet. ārste-anim. uzt. v. izm.;
Elza Ozoliņa, vet. ārste bišu slim.; Anna F re i m a ne, vet.

ārste-kons.; Alma Kaņepe, vet. ārste-bakteriol.; Ženija Jir-

gens o ne, ķīm.-inž.

Veterināras klīnikas (Veterinärkliniken)

Rīgā — Ormaņu 32, vad. Jānis Zaprauskis. . .
t 41156

Jelgavā — Pasta 32, vad. Pēteris Meža k s . . . .
t 447

Liepājā — Meža 16, vad. Kārlis Pēsle t 2255

Satiksmes veterinarpersonāls (Verkehrsveterinärpersonal)
Kārlis Atren s, sat. vet. ārsts, Rīgā, Laudon (Baznīcas) 4-a,

t 27085; Eduards Fichtenbergs, sat. vet. ārsts, Liepājā;
Pēteris Leimanis, Daugavpils sat. vet. ārsts, Grīvā, t 2090;

Miķelis L o n f c 1 d s, sat. vet. feldš. vi., Tukumā, t 153; Vasi-

lijs S av i s ko, sat. vet. feldš., Rīgā, t 92913.

Veterinārārsti

(Veterinärärzte)

Rīgas apriņķī.

Jānis Zaprauskis, Rīgas apr. un raj. vet. ārsts Rīgā, Māru-

pes 22, t 44224.

Teodors Pētersons, Rīgas jūrm. raj. vet. ārsts, Dubultos, Du-

bultu pr. 97, t Melluži 1064.



102

Eda Dzelde, Ogres raj. vet. ārste, Ogrē, t 287.

Eduards, Saulgozis, Lielvārdes raj. vet. ārsts, Lielvārdē, t 46.

Voldemārs Š m i d t s, Madlienas raj. vet. ārsts, Madlienā, t 21.

Konstantīns S
ap r a š a, Siguldas raj. vet. ārsts, Siguldā, t 207.

Nikolajs Meisters, Nītaures raj. vet. ārsts, Zaubē, t 16.

Oskars M i ķ c 1 s o n s, Bīriņu raj. vet. ārsts, Bīriņos, t 39.

Alfrēds Skroderis, Pļaviņu raj. vet. ārsts, Pļaviņās, t 50.

Valdonis Lauge, Līgatnes vet. ārsts, Līgatnē.

Madonas apriņķī.

Pēteris Šiliņš, Madonas apr. un raj. vet. ārsts, Madonā, t 5.

Nikolajs Kārkl iņ š, Kraukļu raj. vet. ārsts, Kraukļos, t 34.

Andrejs Baltiņš, Lubānas raj. vet. ārsts, Lubānā, t 44.

Arturs Pavārs, Vietalvas raj. vet. ārsts, Iršos, t Vecliepkalne 18.

Herberts Ozols, Vestienas raj. vet. ārsts, Vestienā, t 65.

Arvīds Richters, Gulbenes raj. vet. ārsts, Gulbenē, t 16.

Richards Bucholcs, Ļaudonas raj. vet. ārsts, Ļaudonā, t 22.

Augusts Antons, Jaungulbenes raj. vet. ārsts, Jaungulbenē.

Cēsu apriņķī.

Teodors Bluķis, Cēsu apr. un raj. ārsts, Cēsīs, t 98.

Pāvels A v c n i ņ š, Ērgļu raj. vet. ārsts, Ērgļos, t 6.

Jānis S v b r i s, Raunas raj. vet. ārsts, Raunā, t 10.

Edgars Tim r o ts, Rankas raj. vet. ārsts, Rankā, t 16.

Arvīds Ozols, Piebalgas raj. vet. ārsts, Vecpiebalgā, t 7.

Jūlijs Spruksts, Straupes raj. vet. ārsts, Mazstraupē, t Strau-

pe 24.

Valkas apriņķī.

Nikolajs Z ā m c 1 i s, Valkas apr. un raj. vet. ārsts, Valkā, t 4.

Kārlis Dzenītis, Smiltenes raj. vet. ārsts, Smiltenē, t 66.

Andrejs Stūrītis, Alūksnes raj. vet. ārsts, Alūksnē, t 69.

Alfrēds Mucenieks, Strenču raj. vet. ārsts, Strenčos, t 33.

Haralds Kr a s t s, Trikātas raj. vet. ārsts, Trikātā, t 33.

Alma A 1 k s ne, Apes raj. vet. ārste, Apē, t 20.

Ludvigs Valdovskis, Gaujienas raj. vet. ārsts, Virešos, t 69.

Jānis Bārda, Lejasciema rajona vet. ārsts, Lejasciemā, t 91.

Valmieras apriņķī.

Sergejs Brenguļi s, Valmieras apr. un raj. vet. ārsts, Val-

mierā, t 133.

Kārlis Priedkalns, Zilākalna raj. vet. ārsts, Valmierā, t 366.

Kārlis Iz ak s, Limbažu raj. vet. ārsts, Limbažos, t 36.

Nikolajs Kovaļevs, Alojas raj. vet. ārsts, Alojā, t 75.

Laimons Š ē f c r s, Matīšu raj. vet. ārsts, Matīšos, t 63.

Jānis Gailītis, Mazsalacas raj. vet. ārsts, Mazsalacā, t 3.



103

Arvīds Vu 1 fs, Salacgrīvas raj. vet. ārsts, Salacgrīvā, t 83.

Voldemārs Ezerkalns, Rencēnu raj. vet. ārsts, Rencēnos, t 42.

Nikolajs Eglī t i s, Rūjienas raj. vet. ārsts, Rūjienā, t 38.

Liepājas apriņķī.

Alberts Neimanis, Liepājas apr. un Priekules raj. vet. ārsts,

Priekulē, t 31.

Eduards Jē ka b s o n s, Vaiņodes raj. vet. ārsts, Vaiņodē, t 65.

Arvīds Mednis, Durbes raj. vet. ārsts, Durbē, t 89.

Zinovijs Moločajevs, Rucavas raj. vet. ārsts, Rucavā, t 34.

Voldemārs, Be i teli s, Ezeres raj. vet. ārsts, Ezerē, t 45.

Vilis Kalniņš, Grobiņas raj. vet. ārsts, Grobiņā, t 9.

Rūdolfs Mau č c, Vērgales raj. vet. ārsts, Vērgalē, t 6.

Kārlis P ē s1 c, Liepājas raj. vet. ārsts, Liepājā, t 2255.

Aizputes apriņķī.

Jēkabs Dambergs, Aizputes apr. un raj. vet. ārsts, Aizputē, t 88.

Vilhelms Grodums, Sakas raj. vet. ārsts, Sakā, t 33.

Zigmunds Baltiņš, Kalvenes raj. vet. ārsts, Kalvenē.

Kuldīgas apriņķī.

Teodors Dumpis, Kuldīgas apr. un raj. vet. ārsts, Kuldīgā, t 47.

Jānis V c 1 ps, Saldus raj. vet. ārsts, Saldū, t 69.

Arnolds Gin* c r s
?

Skrundas raj. vet. ārsts, Skrundā, t 51.

Zanders Kalnenieks, Lutriņu raj. vet. ārsts, Jaunmuižā, t 14.

Ventspils apriņķī.

Sergejs Eglī t i s, Ventspils apr. un Dundagas raj. vet. ārsts,

Dundagā, t 52.

Jānis Šķu 11 c, Ventspils raj. vet. ārsts, Ventspilī, t 136.

Andrejs Feldvebers, Ugāles raj. vet. ārsts, Ugālē, t 30.

Tukuma apriņķī.

Vasilijs Mežciems, Tukuma
apr. un raj. vet. ārsts, Tukumā,

t 50.

Pauls Ziemelis, Jaunpils raj. vet. ārsts, Jaunpilī, t 34.

Jānis Kleķeris, Irlavas raj. vet. ārsts, Irlavā, t 45.

Krišs Gailītis, Vānes raj. vet. ārsts, Vānē, t 80.

Eižens Lūsis, Blīdienes raj. vet. ārsts, Remtē, t 10.

Talsu apriņķī.

Rūdolfs Ķi 1 p s, Talsu apr. un raj. vet. ārsts, Talsos, t 95.

Viktors Blumbergs, Kandavas raj. vet. ārsts, Kandavā, t 25.

Eduards Pliesmanis, Valdemārpils raj. vet. ārsts, Valdemār-

pilī, t 34.



104

Jelgavas apriņķi.

Pēteris Meža k s, Jelgavas apr. vet. ārsts, Jelgavā, t 447,
Sergejs Fiļipovs, Jelgavas raj. vet. ārsts, Jelgavā, t 447.

Pēteris Skubi ņ š, Auces raj. vet. ārsts, Aucē, t 28.

Alfrēds B a ķ i s, Dobeles raj. vet. ārsts, Dobelē, t 20.

Tālivaldis Dumpis, Bēnes raj. vet. ārsts, Bēnē, t 4.

Pēteris Kuplais, Bērzes raj. vet. ārsts, Bērzē, t 8.

Olga Lind c š e, Svirlaukas raj. vet. ārste, Jaunsvirlaukā, t 40.

Reinhards Xv g re n s, Zaļenieku raj. vet. ārsts, Zaļeniekos, t 102.

Konstantīns Belo v s, Elējas raj. vet. ārsts, Elējā, t 43.

Andrejs Gāle, Džūkstes raj. vet. ārsts, Džūkstē, t 72.

Bauskas apriņķī.

Andrejs Cīrulis, Bauskas apr. un raj. vet. ārsts, Bauskā, t 70.

Jānis Dzenis, Bārbeles raj. vet. ārsta vi., Bārbelē, t 33.

Jūlijs Līcītis, lecavas raj. vet. ārsts, lecavā, t 9.

Jēkabpils apriņķī.

Valdis Skro m s, Jēkabpils apr. un Zasas raj. vet. ārsts, Zasā,
t 30.

Herberts Pūce, Jēkabpils raj. vet. ārsts, Jēkabpilī, t 42.

Arturs Grieķers, Viesītes raj. vet. ārsts, Viesītē, t 20.

Pēteris Lapsa, Seces raj. vet. ārsts, Vecsecē, t Sece 2.

Jānis S k r o m s,
Neretas raj. vet. ārsts, Neretā, t 114.

Ilūkstes apriņķī.

Pēteris Kiričenkovs, Ilūkstes apr. un raj. vet. ārsts, Ilūkstē, t9.

Arvīds Tarziers, Aknīstes raj. vet. ārsts, Aknīstē, t 55.

Pēteris Leima ni s,
Grīvas raj. vet. ārsts, Grīvā, t Daugavpils

2090.

Daugavpils apriņķī.

Kārlis Cīrulis, Daugavpils apr. un raj. vet. ārsts, Daugavpilī,
t 2904.

Arvīds Zo m m c rs, Līvānu raj. vet. ārsts, Līvānos, t 78.

Vladimirs Jemeljanovs, Krāslavas raj. vet. ārsts, Krāslavā, t 3-

Teodors Mc i 1i ņ š, Preiļu raj. vet. ārsts, Preiļos, t 6.

Aglonas raj. vet. ārsts, Aglonā, t 6. (Vakanta.)

Dagdas rajona vet. ārsts, Dagdā. (Vakanta.)

Rēzeknes apriņķī.

Sergejs Jans o n s, Rēzeknes apr. un raj. vet. ārsts, Rēzeknē,

t 2478.

Vladimirs Fi 1 a to v s, Viļānu raj. vet. ārsts, Viļānos, t 3.

Pēteris Dukāts, Maltas raj. vet. ārsts, Maltā, t Antonopole 31.

Varakļānu raj. vet. ārsts, Varakļānos. (Vakanta.)



105

Ludzas apriņķi.

Serafims Chludoks, Ludzas apr. un raj. vet. ārsts, Ludzā, t 33.

Jānis Renigers, Kārsavas raj. vet. ārsts, Kārsavā, t. 31.

Prokofijs All uch s, Istras raj. vet. ārsta vi., Istrā, t Vecsla-

bada 19.

Abrenes apriņķī.

Vladimirs Boroviks, Abrenes apr. un raj. vet. ārsts, Ab-

renē, t 42.

Konstantīns P i v in s, Viļakas raj. vet. ārsta vi., Viļakā, t 37.

Pēteris Skaraini
s,

Balvu raj. vet. ārsts, Balvos, t 108.

Jānis A 1 s i ņ š, Tilžas raj. vet. ārsts, Tilžā, t 1.

Mežu un kokrūpniecības galvenā direkcija
(Hauptdirektion der Forstwirtschaft und Holzindustrie)

Blaumaņa 5-a.

Arvīds Padēls, galvenais direktors, s II dz 35 i 7
. .

t 24034

Elza Frišbīre, sekretāre, s II dz 35 i 8 t 25971

Mežu departaments
(Forstdepartement)

Hugo U p ī t i s, direktors, s II dz 35 i 5 t 24060

Kārlis Ronimoiss, vicedirektors mežkopībā, s II

dz 35 i 2 t 21302

Alfrēds Bormaņi s, vicedirektors mežu izmantošanā,

s II dz 35 i 6 t 24040

Inspekcija (Inspektion)

II stāvā, dz 35 i 10 t 24446

Alfrēds Volframs, 1. rajona galvenais inspektors.
Arvīds Ķip ē n s, 2. rajona galvenais inspektors.
Roberts Nagobads, 3. rajona galvenais inspektors.
Valentīns Ķīsis, 4. rajona galvenais inspektors.
Eduards Silnieks, 5. rajona galvenais inspektors.
Arvīds Plūmanis, 6. rajona galvenais inspektors.

Mežu pētīšanas institūts (Forstliche Forschungsanstalt)
Baložos, t Bukulti 32

Vilis Eiche, institūta vadītājs.
Kārlis Eiche, vec. referents meža atjaunošanā.
Emīls Kalniņš, vec. referents mežsaimniecības ekonomijā.
Jānis G a i ķ i

s, vec. referents meža darbos un koksnes izvērtēšanā.

Georgs Serjogins, mežzinis, Baložos, t Bukulti 48.



106

Personāla daļa (Personalhauptabteilung)
Personāla, revīziju, tiesu un preses lietas, bibliotēka un reģistratūra

Aleksandrs Pētersons, daļas priekšn., s II dz 35 i 9 t 24400

Jānis D obel i s, vec. referents personāla lietās, s 111

dz 25 i 5 t 24026

Roberts Pētersons, vec. juriskonsults revīziju un ties-

lietās, s 111 dz 25 i 3 t 24026

Rūdolfs Grasmans, referents
preses,

bibliotēkas un

arodbiedrības lietās, s 111 dz 27 t 21303

Augusts Šmal i ņ š, kancelejas pārzinis, s 111 dz 25 i 3 t 24026

Finansu daļa (Finanzhauptabteilung)
IV stāvā, dz 38

Budžets, grāmatvedība, kase, statistika

Augusts Zelmenis, daļas priekšnieks, i 4
....

t 24444

Augusts Krastiņš, vec. referents finansēs, i 2
. . .

t 30030

Jānis Lusārs, vec. referents materiālu grāmatvedībā,
dz 5 i 3 t 30058

Jānis Cīrulis, vec. referents statistikā, i 6
....

t 30332

Lilija Leim a ne, vec. inspektore grāmatvedībā, i 2 . t 30030

Jānis Ābele, vec. inspektors grāmatvedībā, i 6 . .
t 30332

Roberts Bērtulsons, ref. transporta norēķ., dz 5 i 5 t 30905

Mežkopības daļa (Waldbauabteilung)

Mežu atjaunošana, kopšana un aizsardzība, medību un zvejas lietas

Rolands Blūmen tā 1 s, daļas priekšnieks, slVdz2B i 5 t 21860

Bruno Jurevičs, vec. referents meža atjaunošanā un

kopšanā, s IV dz 39 i 3 t 21860

Leo Brammanis, vec. referents-entomologs, s IV

dz 28 i 4 t 32656

Pēteris Pētersons, vec. referents-fitopatologs, s IV

dz 28 i 3 t 32656

Kārlis Brauns, vec. referents medību lietās, s II

dz 22 i 4
. .
. . . . .

t 21171

Kārlis Trēz i ņ š, referents zivkopības lietas, s II

dz 22 i 3 t 21171

Mežierīcības daļa (Forsteinrichtungshauptabteilung)
Kanci, s IV, dz 39, i 1, t 24502

_
Valsts- un privātmežu ierīcība, meža plāni

Egolfs Bakū zi s, daļas priekšnieks, s IV dz 39 i 6
. .

t 22865

Jēkabs Dambergs, vec. inspektors mežierīcībā, s V

dz 32 . . .
t 21057

Arturs Krauklis, vec. inspektors mežierīcība, s V

dz 32 t 21057



107

Arvīds Zviedri s, vec. referents privatmežu lietas,

6 IV dz 39 i 6
... .

t 33865

Augusts Dzenis, zīmētavas pārzinis, s I dz 19
.

. .
t 21602

II zīmētava — Blaumaņa 15 . t 30003

111 zīmētava — Tērbatas 32/34, dz 3 t 24589

Mežu techniskā daļa (Forsttechnische Hauptabteilung)

V stāvā

Kanceleja s IV, dz 39, i 1, t 24502

Mežu un valsts purvu nosusināšana un mežu ceļu būves.

Jānis O di ņ š, daļas priekšnieks, dz 7 i 5 t 24532

Fricis Fogelmanis, vec. inspektors, priekšnieka pa-

līgs, dz 7 i 1 t 24532

Kārlis Praul i ņ š, vec. inženieris mežu nosusināšanas

lietās, dz 6 i 1 t 34745

Jānis K1 avi ņ š, vec. inženieris mežu transportceļu
lietās, dz 40 i 5 t 34781

Mežu būvju daļa (Hauptabt.-Forstbetriebsbauwesen)

V stāvā

Būvniecība, dārzu un parku izveidošana

Valters Reicholds, daļas priekšnieks, dz 31 i 5
. . t 24689

Jūlijs Lūsis, vec. architekts, priekšn. palīgs dz 31 i 4 t 24689

Kārlis Mantnieks, architekts, dz 31 i 4 t 24689

Jānis Križ v s, dārzu un parku architekts, dz 40 i 2
.

t 32467

Pasīvās gaisa aizsardzības dežūrants t 21373

Mežu izmantošanas daļa (Forstnutzungshauptabteilung)

111 stāvā

Meža materiālu sagatavošana un meža blakus izmantošana.

Mārtiņš Lācis, daļas priekšnieks, dz 2 i 1 t 22134

Arturs Barons, vec. referents mežstrādnieku lietās,
dz 2 i 2 t 23684

Andrejs Pel š s, vec. referents mežu izstrādāšanā, dz 3i 1 t 22042

Alberts V ī k s ne, vec. referents ogļu, mizu un telefona

stabu sagatavošanā, dz 3 i 1 t 22042

Nikolajs Graudu m s, vec. referents blakus izmanto-

šanā, dz 3 i 1 1 22042

Eduards Ozols. vec. referents kūdras izstrādāšana,
dz 3 i 5 t 23371



108

Sadalīšanas un pārdošanas daļa
(Hauptabteilung-Verteilung und Verkauf)

II stāvā, dz 34

Meža materiālu pārdevumi un sadalīšana

Jānis Ābeltiņš, daļas priekšnieks, i 3 t 24429

Fricis Vītols, vec. referents kurināmā lietās, i 3 . . t 24429

Nikolajs Lut c s. vec. referents stut- un papīrmalkas
lietās, i 2 t 24654

Aleksandrs Tomi ņ š, vec. referents augošu mežu iz-

sniegšanā lauku vajadzībām, i 4 t 24636

Jānis Muižnieks, vec. referents kokmateriālu izsnieg-
šanā pēc atļaujām, i 2 t 24654

Emīlija Grava, vec. referente norēķinos, i 5
....

t 24638

Teodors Z ē b c r g s, referents finieru materiālu un apšu
kluču lietās, i 4 t 24636

Kurināmā lietās, i 1 t 29826

Apgādes daļa (Versorgungshauptabteilung)

Bismarck (Merķeļa) 7, V stāvā

Mašīnu, darba rīku un materiālu iegādes

Kārlis Kaņepājs, daļas priekšnieks, dz 10
. . . . t 24317

Gerhards Legz"diņš. vec. referents iegādes lietās dz 10 t 25430

Arturs Teteris, referents grāmatvedībā, dz 9
.

. .
t 24955

Alfonss Boč s, referents noliktavas lietās, dz 9 . . .
t 33665

Koku transporta pārvalde (Holztransportverwaltung)
Tērbatas 23/25

Meža materiālu sauszemes un ūdens transports

Arnolds Jēkabsons, direktors, s IV dz 4 i 1 . . .
t 24757

Pauls Graudums, direktora palīgs, s IV dz 4 i 2
. t 23963

Aleksandrs X a z ā k
s, vec. juriskonsults, s I dz 1 i 4 . t 21324

Materiālu laukumu un udensdarzu daļa

(Hauptabteilung-Holzstapelplätze und Flosshäfen)

Jēkabs Zemī t i s, daļas priekšnieks, s IV dz 4 i 2
. . t 23963

Jānis Jakobsons, vec. referents laukumu lietās, s 111

dz 3 i 3 t 34703

Kārlis Strazdiņš, vec. referents ūdensdārzu lietās,

s 111 dz 3 i 3 t 34703

Nikolajs Zariņš, referents dzc. lietas, s 111 dz 3 i 4
.

t 31421

Pludinašanas daļa (Flbssungshauptabteilung)
IV stāvā, dz 4

Adrians Ķeir ā n s, daļas priekšnieks, i 3 t 31257

Alfrēds Bašk c r s, vec. referents, i 3 t 31257



109

Mechaniska daļa (Mechanische Hauptabteilung)

Jānis Kaņepājs, daļas priekšnieks, s I dz 1 i 1
. . t 25431

Jānis Šķerbergs, vec. referents mēchanizācijā, s I

dz 1 i 2 t 25433

Eduards To m a n i s, vec. referents autoizmantošanā, s I

dz 1 i 3 t 24882

Arnolds Dembergs, vec. referents auto remontu lie-

tās, s I dz 1 i 3 t 24882

Alfrēds Dzenī t i s, vec. referents grāmatvedībā, s I

dz 1 i 5 t 25122

Arturs Ozoliņš, inž. vi., remontu darbnīcas (Vidze-
mes g. 44) pārzinis t 51761

Alfrēds Jakobsons, garāžas pārzinis, Etnas 12
. . t 97269

Enkurnieku daļa (Hauptabteilung-Binnenschiffahrt.)
Kuģu 40. Biroja t 41651. Dežuranti 42765

Eduards Kalniņš, daļas priekšnieks t 41126

Oļģerts Sebr i s, referents t 42445

Virsmežniecības un virsmežziņi
(Oberforsteien und Oberförster)

Ainažu, Pēteris Dornbrovskis, Ainažos, Kr. Barona 4, t 13.

Aizputes, Jēkabs Zeidenbergs, Lažas Tebrās, pasts Aiz-

pute, t Aizpute 28.

Aizupes, Žanis Sūna, Aizupē, p Vāne, t Vāne 83.

Alūksnes, Aleksandrs Zvirgzdiņš, Alūksnē, Alsviķu 1, t 11.

Baldones, Andrejs Trauciņš, Baldones Mežvidos, t 11.

Balvu, Pēteris Bērziņš, Balvos, Mežniecības 1, t 2.

Bauskas, Kārlis Š v 1 c s, Ceraukstes Namejos, t Ceraukste 41.

Bebrenes, Jānis Jostsons, Bebrenes Alkšņos, p Rubeņi,

t Rubeņi 5.

Benkavas, Paulis Grīnbergs, Vadakstes Mežbenkavā,

t Vadakste 3.

Bīriņu, Vilhelms Leja, Bīriņu Mežārēs, t Bīriņi 32.

Burtnieku, Gustavs Cepurīti s, Dikļu Budenbrokā, t Dikļi 3.

Cēsu, Roberts Tone, Cēsīs, Dārza 6-2, t 47.

Cesvaines, Oskars Ozoliņš, Cesvaines Mežvīros, t Ces-
vaine 10.

Cīravas, Paulis X a ņ c p s, Cīravā, t Cīrava 23.

Daudzevas, Mārtiņš Ozoliņš, Mazzalves Sudrabkalnos, pasts

Sudrabkalne, t Sudrabkalne 11.

Daugavpils, Jānis Breg žc, Daugavpilī, Aizsargu 4, t 2089.

Dzērbenes, Arvīds Desmitnieks, Dzērbenes Auļos,
t Dzērbene 15.

Dundagas, Kārlis Kūlis, Dundagas Aizvējos, t Dundaga 53.



110

Engures, Vilhelms Štaks, Laucienes Odre. p Talsi, t Lau-

ciene 56.

Gaujienas, Valentīns Podiņš, Trapenes Līzespastā, t Dārz-

ciems 22.

Grīvas, Jānis Auzi ņš, Laucesas Mežniekos. p Daugavpils,
t Daugavpils 3188.

Gulbenes, Reinholds Folkmanis, Gulbenē, Upes 3, t 19.

lies, Arvīds Taube, Lielauces Sidrabenēs, p Auce, t Īle 6.

Inčukalna, Alberts An s o n s, Inčukalnā, t 214.

Jaunpils, Jānis Jākobsons, Jaunpils Mētrainē, p Jurģi,
t Jurģi 4.

Jēkabpils, Jānis Gailis, Ābeļu Priedainē, p Jēkabpils,
t Jēkabpils 38.

Jelgavas, Oskars Ore, Jelgavā, Slimnīcas 9-4, t 580.

Kalsnavas, Kārlis V ē c i ņ š, Jaunkalsnavā, t 3.

Kandavas, Voldemārs Saulīti s, Virbu Rēžos, p Sabile,
t Virbi 1.

Kārsavas, Augusts Lesdorfs, Tilzas Ruskolovā, p Paleja,
t Paleja 3.

Koknese s, Voldemārs Skalbiņš, Kokneses Alainē, t Kok-

nese 1.

Krāslavas, Eduards R o ķ i s, Krāslavas Lazdās, t Krāslava 23.

Kuldīgas, Jānis Ziediņš, Kuldīgas Mežvaldē, t Kuldīga 15.

Kursīšu, Augusts Buš s, Zvārdes Mežainē, t Zvārde 2.

Lejas, Žanis Irbenieks, Lizuma Lejās, p Velēna, t Lizums 14.

Liepājas, Kārlis Robežnieks, Grobiņas Vītiņos, t Vītiņi 21.

Liepnas, Konrāds V ī g a n t s, Liepnā, t 5.

Līvānu, Krišjānis Brunovs, Līvānos, Stacijas 3, t 7.

Lubānas, — Paulis M a i k c, Lubānā, t 12.

Lutriņu, Kārlis Zvejnieks, Lutriņu Līčos, p Lašupe, t Sil-

jurģi 14.

Madonas, Fricis Pētersons, Grostonas Straumēnos, t Gros-

tona 12.

Mazsalacas, Andrejs Zaļais, Skaņkalnes Lībiešos, t Mazsa-

laca 20.

Nītaures, Adolfs G o s t s, Nītaurē, t 6.

Ogres. Jānis Andersons, Ogrē, Upes prosp. 16. t 216.

Piltenes, Jānis Vai v ar s,
Zlēku Šalkās, p Branči, t Zlēkas 2.

Popes, Eduards Avotiņš, Popes Virsaišos, t Pope 2.

P r i c k v 1 c s,
Antons Vītols, Priekules Bērzainē, t Priekule 39.

Raiskuma, Herberts Zichmanis, Raiskuma Dzelmēs, p Cēsis,

t Cēsis 172.

Rembates, Oskars Z o m m c r s, Krapes Gatvēs, t Krape 6.

Rendas, Pēteris Zaķis, Rendas Ezeros, p. Lielrenda, t Liel-

renda 1.



111

Rēzeknes, Konstantīns B c nc īn s, Rēzekne, Zemnieku 4, t 2705

un 2437.

Rucavas, Jānis Ej v b s, Rucavas Bajāros, t 3.

Rušonu, Jānis Lācis, Maltas Dravniekos, t Malta 20.

Sakas, Voldemārs Š i n ka, Sakaslejas mācītāja mājā, t Saka 15.

Saldus, Adolfs Xē 1 c r s, Sātiņu Mežvidos, p. Saldus, t Saldus 7.

Saukas, Roberts X a z ā k s, Saukas Liepās, p Nereta, t Nereta 23.

Sēlpils, Paulis Drēbe, Sēlpils Riestos, p. Piksteri, t Var-

nava 23.

Skrundas, Adolfs Toms o n s, Skrundas Mežsētās, t 8.

Slates, Pēteris Vītols, Dignājas Liepās, p. Zasa, t Slate 2.

Smiltenes, Herberts T r ē g cr s, Smiltenes Silvā, t 23.

Stāmerienes, Alberts Krūmiņš, Kalncempju Mežsētā,

p Kalniena, t Kalniena 4.

Strenču, Andrejs Lapi ņ š, Trikātas Udriņos, p Strenči,
t Strenči 12.

Š 1 īte re s,
Eduards Majevskis, Dundagas Šlīterē, p Zemdega,

t Laukgaļi 3.

Talsu, Eduards Šteinbergs, Pastendes Kuršos, p Pastende,

t Talsi 14.

Taurkalnes, Jēkabs R a ņ ķ i s, Taurkalnes Saulgriežos, p Taur-

sils, t Taursils 11.

Tukuma, Jānis Lange, Tukumā, Brīvības laukumā 8/9, t 11.

Ugāles, Alfrēds Ram i ņ Ugāles Mežmājā, t5.

Valdemārpils, Pēteris Ažīn s, Ārlavas Popervālē, t Valde-

mārpils 13.

Valmieras, Dāvids Bertulsons, Valmierā, Rūjienas 29, t 43.

Vecmoku, Jānis Polmanis, Sēmes Kaivē, p. Kaive, t Tu-

kums 159.

Vecumnieku,Kārlis X v k s, Vecumnieku Zvirgzdē, p. Zvirgzde,
t Vecumnieki 10.

Vecs a 1 aca 6,
Arnolds Pētersons, Vecsalacā, p Salacgrīva,

t Salacgrīva 4.

Ventspils, Jānis Rūti
ņ š, Ventspilī, Atbrīvotāju 10, t 47.

Viļaka s,_Nikolajs P r i c d ī t i s, Viļakā, t 11.

V iļ ē nu,
Eriks Āboliņš, Galēnu Ritmā, p Galēni, t Galēņi 5.

Vircavas, Žanis Stuberovskis, Jelgavā, Adolf Hitler

(Akadēmijas) 23, t 38.

Zālītes, Jānis Riekstiņš, Zālītē, t 11.

Zilupes, Arturs Skuja, Zilupē, Priežu 7, t 9.

Mežsaimniecības skolas (Forstschulen)

Aizupes — Aizupē, p Vāne, t Vāne 83; priekšn. Žanis Sūna,
palīgs Teodors Zeibarts.

Cīravas — Cīravā, p Cīrava, t Cīrava 23; priekšn. Paulis X a ņ c p s,

palīgs Nikolajs Austriņš.



112

Lubānas
— Lubānā, p Lubāna, t Lubāna 112; priekšn. Paulis

Ma i k c, palīgs Fricis V a 1 d m a n i s.

Ogres — Ogrē, Upes prosp. 16, p Ogre, t Ogre 216; priekšn. Jānis

Andersons, palīgs Pēteris Ezers.

Raiskuma
—

Raiskuma Dzelmēs, p. Cēsis, t Cēsis 172; priekšn.
Herberts Zichmanis, palīgs Andrejs J a z ons.

Darba departaments

(Arbeitsdepartement)
Adolf Hitler (Brīvības) 24 un Yorck (Aizsargu) 29/31.

Pauls Reinhards, departamenta direktors, s II i 211 . t 24783

Juriskonsultacija (Rechtsberatung)

Gustavs Bērziņš, vec. juriskonsults, s II i 204 t 26394

Administratīva nodaļa (Administrative Abteilung)

Personāllietas, administratīvas lietas, saimniecība

Jānis Ceplitis, nodaļas vadītājs, s II i 207
. . . .

t 26746

Hermans Krievs, personālinspektors, s II i 205
. .

t 26357

Augusts Kalns, referents adinin. lietās, s II i 206 . .
t 26787

Miķelis Zavickis, referents saimn. lietās, Yorck (Aiz-
sargu) 29/31, s IV i 410 t 91882

Grāmatvedība (Buchführung)

Raimunds Āboltiņš, galv. grāmatvedis, s II i 201
.

t 26216

Darba pārvalžu daļa (Abt. Arbeitsämter)
II stāva

Arvīds Mežasargs, daļas priekšnieks, i 213 . . .
t 24784

Pēteris Krūmiņš, inspektors, i 215 t 25136

Ernests U p i t is, inspektors, i 215 t 25136

Alfrēds Ore, inspektors, i 215 t 25136

Longina Pai j c, biroja vadītāja, i 214 t 25141

Jānis Š ali ņ š, darbvedis, i 216 t 25186

Statistikas nodaļa (Abteilung Statistik)

Nikolajs Vent c rs, nodaļas vadītājs, s II i 218 . . . t 24528

Antons Ērglis, referents, s II i 217.

Darba disciplīnas nodaļa (Abteilung Disziplinarvergehen)

Yorck (Aizsargu) 29/51, V stāvā, i 502—506.

Arvīds Aist c r s, nodaļas vadītājs, i 504
.....

t 90901-66



113

Rīgas darba pārvalde (Arbeitsamt Riga)

Yorck (Aizsargu) 29/31, t centr. 90901.

Marģers Ba 11gail i s, pārvaldes priekšnieks, s V i 524
.

t 36

Izolde Apri k s, pārv. priekšnieka sekretāre, s V i 524
.

t 36

Kārlis Hofštēters, pārvaldes priekšnieka vietnieks,
s 111 i 318

:
.

t 41

Milda Veinbergs, pārv. priekšnieka vietn. sekretāre,
s 111 i 318 t 41

Igors Čino v s, referents jurid. jautājumos, s V i 507
. . t 90

Alfrēds Eglī t i s, Vispārējās nodaļas vadītājs, s V i 523 t 83

Uzticības ārsti (Vertrauensärzte^
Stabu 23. dz 10, t 97868

Dr. Jānis Kalniņš; Dr. Vikentijs Norgello.

Darbvedība (Geschäftsführung)

Paula J a n s o ne, darbvedības vadītāja, s 111 i 318 . . . t 2?

Darbaspēka sadales dala (Arbeitseinsatz)

Kārlis Hofšteters, daļas vadītājs, s 111 i 318
....

t 41

Jānis Mednis, daļas vadītāja vietnieks, s 111 i 317
. .

t 24

Vīriešu darbaspēka nodala

(Einsatz für männliche Beschäftigte)

Jānis Mednis, nodaļas vadītājs, s 111 i 317 t 24

Amatniecības nozare (Abschnittgewerbliche Berufe)

Staņislavs Pavlo v i č
s, nozares vadītājs, s II i 211

...
t 59

Būvniecības strādnieku nozare (Abschnitt-Bauarbeiter)
Arvīds Re m c s s, nozares vadītājs, s II i 207 t 15

Intelliģento darbinieku nozare (Abschnitt-Angestellte)

Vilhelms Veicherts, nozares vadītājs, s 111 i 313
...

t 46

Lauksaimniecības strādnieku nozare (Abschnitt- Landwirtschaft)
Pauls Voit k v s, nozares vadītājs, s I i 101

. . . . t 96058

Metalstrādnieku nozare (Abschnitt-Metallarbeiter)

Oskars Zirdziņš, nozares vadītājs, s 111 i 306
....

t 56

Nekvalificēto strādnieku nozare

(Abschnitt- ungelernte Arbeiter-männlich)
Haralds Vecvagars, nozares vadītājs, s II i 208

...
t 10



114

Reģistrācijas un darba talkas nozare

(Erfassung und Arbeitspflicht)
Arvīds Zivtiņš, nozares vadītājs, s V i 517 . t 38 v. 96032

Satiksmes strādnieku nozare (Abschnitt-Verkehrsarbeiter)
Aleksandrs Trušinskis, nozares vadītājs, s 111 i 304

.
t 45

Sieviešu darbaspēka nodaļa (Einsatz für weibliche Beschäftigte)

Mirdza Taušinska, nodaļas vadītajā, s II i 10
. . . t 96634

Herta Bremmane, nodaļas vadītājas vietn., s II i 11. t 40

Amatniecības nozare (Abschnitt-gewerbliche Berufe)
Helene Norvelis, nozares vadītajā, s I i 2 t 55

Intelliģento darbinieču nozare (Abschnitt-gelernte Arbeiterinnen)

Lilija Kasvante, nozares vadītajā, s 111 i 312
....

t 27

Mājkalpotāju nozare (Abschnitt-Hausgehilf innen)

Herta Bremmane, nozares vadītāja, s II i 11
. . . .

t 40

Nekvalificēto strādnieču nozare

(Abschnitt-ungelernte Arbeiter-weiblich)

Tatjana Š ers t s, nozares vadītāja, s II i 12 t 71

Darba apliecību nodaļa (Abschnitt-Arbeitsausweise)

Jānis Mednis, nodaļas vadītājs, s V i 515 t 91

Arvīds Jurgensons, nodaļas vadītāja vietnieks, Stabu

23, dz 10 t 95458

Plānošanas nodaļa (Planungsstelle)

Hans Wendel, nodaļas vadītājs, s V i 520 t 30

Heinrichs Brīvkalns, nodaļas vad. vietnieks, s V i 519 t 80

Sevišķu uzdevumu nodaļa (Abschnitt-besondere Aufträge)

Kārlis Eichv a 1 d s, nodaļas vadītājs, s V i 513
....

t 87

Pierakstīšanās atļaujas (Anschreibungsgenehmigungen)

Edgars Līcis, sevišķu uzdevumu ier., s V i 512
....

t 79

Kartotēkas nodaļa (Kartei)

Leo Skunčiks, uzņem, kartotēkas vad., s 111 i 321
...

t 96

Jānis Teteris, centrālās kartotēkas vad., s 111 i 320
.

.
t 61



115

Statistikas birojs (Statistik)

Vilnis L a g z diņš, biroja vadītājs, s V i 523 t 48

Rakstu un lūgumrakstu pieņemšana

(Annahme der Schreiben und Gesuche)

Anita Ķi e p c, pārzine, s II i 202 t 63

Izziņas (Auskunft)

Eduards Zonnenbergs, biroja vadītājs, sII i 202 ... t 63

Rīgas darba pārvaldes nodaļas

(Abteilungen des Arbeitsamts Riga)

Siguldas — Šveices 31, t 216, vadīt. Boļeslavs S c m a šk o.

Rīgas Jūrmalas — Dubultos, vadīt. Ivars M ī 1 b c r g s.

Ķeipenes — Ķeipenes Krustiņos, t 51, vadīt. Jānis Lagzdi n š.

Skrīveru — Skrīveros, Zaulu mājā, t 41, vadīt. Artūrs B re d a v s.

Ogres —
Brīvības 12, t 397, vadīt. Heinrichs Kāpa.

Pārejās darba pārvaldes (Übrige Arbeitsämter)

Jelgavas darba pārvalde, .Plūdoņa 10, t 48, priekšn. Rūdolfs Kāpa.
Nodaļa: Aucē, Kalna 14, vadīt. Aleksandrs Spi r a.

Liepājas darba pārvalde, TJlicha 33, t centr. 1674—1525, priekšn.
Teodors V ī to 1 i ņ š.

Daugavpils darba pārvalde, Saules 6/8, t 3183, 2470, priekšn.
Jānis Žagars.
Nodaļas: Līvānos, vadīt. Pauls Vīnka 1 n s.

Krāslavā, Brīvības 14-21, vadīt. Zigismunds Gr a -

ž v 1 i s.

Saldus darba pārvalde, Lielā 2, t 72, priekšn. Roberts Š ef 1 c r s.

Alūksnes darba pārvalde, Pr. Čakstes 2, t 74, priekšn. Jānis H i n -

cenbergs.
Madonas apr. darba pārvalde —■ Madonā, Avotu 8, t 59, priekšn.

Eriks Baltiņš.
Nodaļa: Gulbenē, Rīgas 28, t 134, vadīt. Viktors Š ari n s.

Cēsu
apr. darba pārvalde — Cēsis, Raunas 11-a, t 83, priekšn.

Andrejs S
p c k k c.

Valmieras apr.
darba pārvalde — Valmierā, Rīgas 31, t 150,

priekšn. Jānis G a v m i g s.

Nodaļa: Rūjienā, Raiņa 4, t 110, vadīt. Alberts L c i š v p s.

Valkas
apr.

darba pārvalde — Valkā, Rīgas 11, t 26, priekšn. Teo-

dors Zandersons.

Nodaļa: Smiltenē, G. Ādolfa lauk. 1, t 154, vadīt. Kārlis

Ozoliņš.

Aizputes apr. darba pārvalde — Aizputē, Lielā 14, t 9, priekšn.
Alfrēds Meisners.



116

Kuldīgas apr. darba pārvalde —- Kuldīgā, Kalna 10, t 212, priekšn.
Asmunds Fredriksens.

Ventspils apr. darba pārvalde — Ventspilī, Vadoņa 19, t 41 un 53,
priekšn. Eduards Līcis.

Talsu apr. darba pārvalde — Talsos, Fabrikas 8, priekšn. Krist-

jānis Vaid manis.

Tukuma apr. darba pārvalde — Tukumā, Baznīcas 2, t 133 un 94,
priekšn. Adolfs Grīnbergs.

Bauskas apr. darba pārvalde — Bauskā, Plūdoņa 20, t 142 un 105,

priekšn. Vsevolods Cickovskis.

Jēkabpils apr. darba pārvalde — Jēkabpilī, Brīvības 152, t 98,

priekšn. Aleksandrs T i n t.

Ilūkstes
apr.

darba pārvalde ■—- Grīvā, Jelgavas 15, t Daugav-

pils 3071 un 3094, priekšn. Andrejs Š a i c a n s.

Rēzeknes apr. darba pārvalde — Rēzeknē, Vienības 18, t 2641

un 2389, priekšn. Vitolds M i ļ k cv i č s.

Ludzas apr.
darba pārvalde — Ludzā, Kr. Barona 31, t 128,

priekšn. Jānis Danovskis.

Abrenes
apr.

darba pārvalde -— Abrenē, Lāčplēša 7, t 4, priekšn.
Antons Soms.

Cenu direkcija
(Preisdirektion)

Smilšu 1, IV ieeja.

Alfrēds Plakans, direktors, pieņem no 10—12, s II

dz 5 i 4 t 24793

Marija X v c ko, referente, s II dz 5 i 3 t 24793

Inspekcijas daļa (Inspektionshauptabteilung)

Revizijas lietas

Alfreds Sīmanis, daļas priekšnieks, s IV dz 8 i 1 t 25750

Augusts Celmiņš, vec. inspektors.

Preču daļa (Warenhauptabteilung)

Kārlis Palc c r s, daļas priekšnieks, s IV, dz 9
. . .

t 20316

Rūpniecības preču grupa (Industriewarengruppe)
Metallu. metallu izstrādājumu mašīnu, papīra, tekstilpreču, būvmateriālu,

ķīmikāliju, ādu, apavu, gumijas, stikla, mežu un kokrūpniecības ražojumu

cenas

Aleksandrs Miezītis, grupas vadītājs - vec. referents,

s IV dz 9 i 3 t 25413



117

Lauksaimniecības un pārtikas preču grupa

(Landwirtschafts und Kolonialwarengruppe)

Lauksaimniecības, pārtikas, zivju, alkoholisko, bezalkoholisko dzērienu un

tabakas preču cenas

Pēteris Vask i s, grupas vad.-vec. referents, slVdz 9 i 9 t 26831

Pakalpojumu un būvniecības daļa
(Hauptabteilung für Dienstleistungen und Bauwesen)

Edgars Kapl e r s, daļas priekšnieks un pakalpojumu

grupas vadītājs, s IV dz 9 i 7 t 22472 un 25598

Pakalpojumu grupa (Gruppe für Dienstleistungen)
Atlīdzības par dažādiem pakalpojumiem: komunālie pakalpojumi, amatnie-

cība, satiksme, īres un nomas, drukas darbi (grāmatas) un periodika, sa-

rīkojumi, dažādas nodevas un brīvās profesijas

Būvniecības grupa (Gruppe für Bauwesen)
Atlīdzība būvniecība

Kuno Sirmais, grupas vad., vec. referents, s IV dz 9 t

i 5 t 20766

Administratīva nodaļa (Administrative Abteilung)

Rīkojumu publicēšana, juridiskas, administratīvās un saimniecības lietas.

Ādolfs Kāps, nodaļas vadīt., s IV dz 8 i 3 t 25481

Satiksmes departaments
(Verkehrsdepartement)

Zirgu 12/14.

Ļevs Francmanis, direktors, s 111 i 4 t 21090

Saimniecības nodaļa (Abteilung Wirtschaft)

Osvalds Krieviņš, nodaļas vadītājs, sII i 4
. . . .

t 20664

Tarīfu un satiksmes plānošanas daļa
(Hauptabteilung Tarife und Verkehrsplanung)

Osvalds Bīleskalns, daļas priekšnieks, s IV i 2 . . t 20391

Autotransporta nodaļa (Abteilung Kraftwagenverkehr)

Jānis L i c p i ņ š, nodaļas vadītājs, s 111 i 5 t 28145

Ūdenstranporta nodaļa (Abteilung Wasserverkehr)
Parsivāls Pa c g 1 c, nodaļas vadīt., s 111 i 1 t 20137

Dzelzceļu transporta nodaļa (Abteilung Eisenbahntransport)

Igors Mamantovs, nodaļas vadītājs, sII i 2 . .
. . t 28167



118

Technikas un satiksmes

ģenerāldirekcija
(Generaldirektion der Technik und des Verkehrs)

Salaspils (Gogoļa) 3. Tāļr. centr. Rīga I (dzcc) 3526.

Oskars Leimanis, inženieris, ģenerāldirektors, i 235

pieņem piektdienās no pīkst. 12—13, t dzcc 1301 un 21812

Vera Pu r m a 1 c,
sekretāriāta vadīt, i 234, t dzcc 1305 un 23211

Zigrīda Krauja, sekretāre, i 234
. . .

t dzcc 1305 un 23211

Arturs Birkmanis, vec. juriskons., i 232, t dzcc 1304 un 21810

Nikolajs Z c b c r g s, vecāk, referents, i 232, t dzcc 1304 un 21810

Kārlis Šaka r s, Sevišķu uzdevumu nod. vad., i 372, t dzcc 1348

Technikas un satiksmes ģenerāldirekcijas
izdevniecība

(Verlag der Generaldirektion der Technik und des Verkehrs)
Carl Schirren (Lāčplēša) 60, s I i 3—5 t 24920.

Darba laiks: pirmdienās no pikst. 7,30—17,00: pārējās darbdienās no

pīkst. 7,50—16,50 un sestdienās no pīkst. 7,50—15.00.

Izdevniecība izdod žurnālu «Satiksme un Technika», kā arī citus tech-

niska Un satiksmes satura rakstus un rokas grāmatas.

Redakcija:
Oskars Le i m a n i s, virsredaktors, Salaspils (Gogoļa) 3,

i 235 t 21812

Pauls Reinhards, atbild, redaktors, Adolf Hitler (Brī-

vības) 24, i 212 t 24783

Arturs Birkmanis, oficiālās daļas un juridiski-ekon.
rakstu red., Salaspils (Gogoļa) 3, i 232 t 21810

Ernests Jirgensons, spēkratu rakstu red., Carl Schir-

ren (Lāčplēša) 1, i 15 t 92722

Jānis L c im a n i s, dzelzceļu rakstu red., Salaspils (Go-
goļa) 3, i 316 t 24810

Aleksandrs Silen i c k s, zemesceļu rakstu red., Alfred

Rosenberg g. (Raiņa blv) 29 t 28329

Ernests Krau 1 i s, jūrniecības rakstu red., Hans-von-

Manteuffel (Citadeles) 2, dz. 9 t 23337

Edgars Dziedātājs, architektūras rakstu red., Adolf

Hitler (Brīvības) 37/39, i 302 t 93607

Izdevniecība:

BrunoRozenbergs, nod. vadītājs, Carl Schirren (Lāč-
plēša) 60, s I i 3 t 21234

Aleksandrs Kalējs, grāmatvedis, Carl Schirren (Lāč-
plēša) 60, s I i 4 t 24920



119

Latvijas ceļu departaments
(Lettisches Strassendepartement)

Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 29

Pārzin un pārrauga visu publisko ceju, šo ceļu tiltu un citu piederumu
izbūvi, labošanu un uzturēšanu: kārto zemes ceļu satiksmes un spēkratu

reģistrācijas un pārbaudes jautājumus un pārzin privātuzņēmēju regu-

lāro ārpilsētu autosatiksmi.

Maksimilians Robežgruntnieks, inženieris, direk-

tors, s IL pieņem no pīkst. 10—11 t 28229

Fricis Šal m c, galvenais inženieris, s 11, t 21132

Adolfs Helmanis, inž., vecākais inspektors, s 111
. .

t 27532

Augusts Strautmanis, juriskonsults, s 111 . . .
t 27532

Administratīva nodaļa (Administrative Abteilung)
II stāvā, t 28529

Pārzin vispārējās kā arī personāla lietas un departamenta archīvu. Kārto

algu un pabalstu izmaksu.

Berta Karlsons, nodaļas vadītāja, t 34688

Techniskā pārvalde
(Technische Verwaltung)

111 stāvā

Pārzin vai attiecīgi pārrauga visu šķiru ceļu, šo tiltu un departamenta
ēku būves remontus un uzturēšanu, publisko ceju atvēršanu, slēgšanu un

iedalīšanu šķirās, ceļu karšu sastādīšanu un departamenta statistisko darbu.

Aleksandrs Silenieks, inženieris, pārvaldes priekš-
nieks t 28329

Valsts ceļu daļa
(Hauptabteilung für Staatsstrassen)

111 stāvā, t 30912, 23044

Kārto I šķ. ceļu uzturēšanu un visu publisko ceju jaunbūves un pārbūves.

Viktors Verners, inženieris, daļas priekšnieks . . t 30621

Vec. inž.: Voldemārs Bergkinds, Aleksandrs Spür-
manis t 30912

Kārlis Mucenieks, Jānis Dripe t 23044

Tiltu daļa

(Brückenhauptabteilung)
111 stāvā, t 30634

Kārto departamenta uzturamo tiltu, caurteku un celtuvju jaunbūves, pār-
būves un remontus.

Juris Zālīte, inženieris, daļas priekšnieks t 31382

Vec. inž.: Ēriks Vikma n i s, Roberts Kalniņš,
Konstantīns Šēnbergs, Krišjānis B1 uš s . . .

t 30634



120

Klaušu ceļu nodaļa (Abteilung für Gemeindestrassen)
111 stāva

Klaušu ceju uzturēšanas pārraudzība un šo ceju iedalīšana šķirās

Jānis Dzenītis, inženieris, nodaļas vadītājs t 28885

Jānis M ā 1 īt i
s, vec. inženieris t 28885

Civīlbuvju nodaļa (Hochbauabteilung)
111 stāvā

Pārzin departamenta ēku būves un remontus.

Jānis 0 d ris, architekts t 30634

Kartogrāfiska un zīmēšanas nodaļa
(Kartographische und Zeichnenabteilung)

IV stāvā

Ceļu karšu sastādīšana, projektu pārzīmēšana un kopēšana, fotogrāfis-

kie darbi. r

Voldemārs Šteinbergs, nod. vad t 24612

Statistikas nodaļa (Statistische Abteilung)
IV stāvā

Statistisko datu savākšana un pārskatu sastādīšana, satiksmes skaitīšana,

departamenta techniskas bibliotēkas pārzināšana.

Alberts Ku k 1 i s, nod. vad t 29672

Saimniecības pārvalde
(Wirtschaftsverwaltung)

II stāvā

Kārto budžeta kredītu sadalīšanu un līdzekļu pareizu izlietošanu, pārzin

departamenta mašīnas, inventāru un materialus un to apgādi, rīko_ izsoles

un sacensības darbu un piegāžu izdošanai, kārto satiksmes jautājumus,
spēkratu reģistrāciju un pārbaudi un nārzin privāto uzņēmēju regulāro

ārpilsētu autosatiksmi.

Kārlis Cēbe r s, inženieris, pārvaldes p-ks t 30478

Mašīnu daļa

(Maschinenhauptabteilung)

I stāvā

Departamenta rīcībā esošo būvmašīnu un satiksmes līdzekļu pārzināšana.
Mašīnu remonti un darbnīcu pārzināšana.

Kārlis Neļķe, inženieris, daļas priekšnieks . . .
t 28845

Vec. inž.: Arvīds Spalv i ņ š, Arturs Kleinbergs t 33514



121

Darbu un apgādes daļa (Hauptabteilung für Arbeit v. Versorgung)

I stāvā, t 28045

Materiālu un inventāra iegāde un pārzināšana. Izsolu un sacensību sarī-

košana darbu un piegāžu izdošanai. Norēķināšanas ar uzņēmējiem, resp.

piegādātājiem. Departamenta noliktavu pārzināšana.

Jānis Mieleiks, inženieris, daļas priekšnieks t 28429

Līgumu un izsoļu birojs (Büro für Ausschreiben und Verträge)

Alberts Leima n i s, biroja vadītājs t 28045

Norēķinu birojs (Abrechnungsbüro)

Teodors Muzikants, biroja vadītājs, s 111
. . . . t 30912

Inventāra un materiālu birojs (Inventar- und Materialienbüro)

I stāvā

Rūdolfs Balodis, biroja vadītājs t 27214

Grāmatvedība (Buchhalterei)
111 stāvā, t 21433

Budžeta un kreditu jautājumu kārtošana, sekošana līdzekļu pareizai iz-

lietošanai.

Eduards Grass, galvenais grāmatvedis t 27532

Satiksmes inspekcija

(Verkehrsinspektion)

Carl Schirren (Lāčplēša) 1

Spēkratu pārbaude, numuru izsniegšana un attiecīgu nodokļu iekasēšana.

Spēkratu reģistrācija un spēkratu vadītāju pārbaude. Velosipēdu numuru

izsniegšana. Privātuzņēmēju regulārās ārpilsētu autosatiksmes pārzināšana.

Edgars Mežciems, inženieris, inspekc. priekšnieks .
t 95034

Pēteris Dzērve, vec. inspektors t 97098

Ernests Jirgensons, inženieris, insp. apmāc, lietās t 92722

Jānis Krūmiņš, šoferu skolas priekšnieks.

Apgabalu satiksmes inspekcijas (Verkehrsinspektionen d. Gebiete)
Satiksmes inspekcijas uzdevumu kārtošanai uz vietas darbojas apgabala

satiksmes inspektori.

Rīgas lauku — Rīgā, Carl Schirren (Lāčplēša) 1, insp.
Eriks Robežgruntnieks t 97056

Jelgavas — Jelgavā, Lietuvas 92/94, insp. Voldemārs

Zandbergs t919

Liepājas — Liepājā, Ulicha 48, insp. Arkādijs Lože-

ņicins t 790



122

Valmieras
— Valmierā, Rīgas 41, insp. Heinrichs

Dzenītis t 146

Daugavpils — Daugavpilī, Rīgas 66/68, insp. Mārtiņš
L c j i c t i s

'

.
it 2942

Rajoni (Bezirke)

Ceļu administratīvā pārraudzība uz vietas iedalīta 14. rajonos. Rajoniem

piekrīt rajona robežas ietilpstošo publisko ceju. to tiltu un citu ceja pie-
derumu pārzināšana, resp. pārraudzība, visu jaunbūvju, pārbūvju un re-

montu darbu izvešana un visu pārējo uz departamentu attiecošo jautā-
jumu kārtošana uz vietas departamenta nospraustās robežās.

I
— (Rīgas apriņķis) Wolter-von-Plettenberg (Elizabetes) 35—7.

stāvs 111, IV, t 22956, priekšnieks inž. Jānis Apinis, t 32820;

vec. inž.: Kārlis Kalniņš, t 27608; Arnolds Š i f c rs, t 34024.

II — (Jelgavas un Tukuma apr.) Jelgavā, Lietuvas 92/94, t 56,
priekšnieks inž. Georgs Sakne, t 596; vec. inž. Jozeps Ku-

-1 i t a n s, t 991.

111 —■ (Cēsu apr.) Cēsīs, Lielā Līvu 1, t 21, priekšnieks inž. Ro-

berts U p m a n i s, t 186.

IV
— (Liepājas un Aizputes apr.) Liepājā, Ulicha 44, t 2043,

priekšnieks inž. Pauls Kalniņš, t 1361; priekšnieka palīgs
inž. Jānis B v č i s, t 2043.

V
— (Daugavpils un Ilūkstes apr.) Daugavpilī, 18. novembra 68,
t 2296, priekšnieks inž. Herberts Jaņevičs, t 2574; vec.

inž. Voldemārs Š v 1 c s, t 2574.

VI — (Rēzeknes un Ludzas apr.) Rēzeknē, Atbrīvošanas al. 74/84,
t 2810, priekšnieks inž. Osvalds Jozeps, t 2424; priekšnieka
palīgs inž. Jānis Rudens, t 2810.

VII — (Valkas apr.) Smiltenē, Dārzu 7/9, t 24, priekšnieks inž.

Arnolds Lācis, t 111; priekšnieka 'palīgs inž. Voldemārs

Dick als, t 111.

VIII — (Ventspils un Talsu apr.) Ventspilī, Dārza 2, t 34, priekš-
nieks inž. Rūdolfs Birkmanis, t 56.

IX — (Valmieras apr.) Valmierā, Rīgas 79, t 49, priekšnieks
inž. Kārlis Grāvis, t 239; priekšnieka palīgs inž. Augusts

Rudzītis, t 146.

X
— (Madonas apr.) Madonā, Upes 3, t 100, priekšnieks inž. Vla-

dimirs B o m īt i s, t 100.

XI -— (Bauskas apr.) Bauskas pag. Skudrās, t 119, priekšnieks
inž. Arturs Brāmanis, t 183.

XII — (Kuldīgas apr.) Kuldīgā, Liepājas 8, t 121, priekšnieks
inž. Gothards Teodors Celms, t 171.

XIII
— (Abrenes apr.) Balvos, Partizāņu 1, t 35, priekšnieks inž.

Augusts Krastiņš, t 80.

XIV
— (Jēkabpils apr.) Jēkabpilī, Brīvības 199, t 78, priekšnieks

inž. Vilhelms Matīss, t 74.



123

Latvijas ceļu departamenta — Satiksmes in-

spekcijas pārziņā esošās privāto uzņēmēju
autosatiksmes līnijas

(Die der Verkehrsinspektion des Lettischen Strassendepartements
unterstellten AutoVerkehrslinien der Privatunternehmer)

1. Rīga—Cēsis, 90 km, RM 3,60. Piest. Rīgā, Daugavmalā 25;
Cēsīs, Rigas 57.

2. Rīga—Cēsis—Valmiera, 121 km, RM. 4.10. Piest. Rīgā, Blau-

maņa 16/18; Valmierā, Raiņa 2-a.

3. Rīga—Jelgava—Auce, 100 km, RM. 3,50. Piest. Rīgā, Blau-

maņa un Tērbatas ielas st.; Aucē, Tirgus lauk.

4. Rīga—Nereta—Akniste, 157 km, RM. 5,—. Piest. Rīgā, Blau-

maņa
20.

5. Daugavpils—llūkste—Akniste, 66 km, RM. 2,—. Piest. Dau-

gavpilī, Saules 27.

6. Daugavpils—Aglonas st.—Preiļi, 64 km, RM. 2,—. Piest. Dau-

gavpilī, Saules 13.

7. Kuldīga—Skrunda—Saldus, 67 km, RM. 2,30. Piest. Kuldīgā,

Vadoņa 11; Saldū, Tirgus lauk.

8. Kuldīga—Ventspils, 60 km, RM. 2,10 Piest. Kuldīgā, Va-

doņa 11; Ventspilī, Vadoņa 37.

Ūdensceļu un ostu (Jūrniecības) departaments
(Departement für Wasserstrassen und Häfen)

Hans-von-Manteuffel (Citadeles) 2

Fridrichs Šifer s, inženieris, direktors, sIV dz 7 i44 t 24708

Konkordija Kroņkalns, sekretāre, s IV dz 7 i 43 . t 29001

Administratīva nodaļa (Administrative Abt.)
IV stāvā, dz. 7

Pārzina departamenta personāllietas, saimniecību, kustamo un nekustamo

mantu, archīvu un bibliotēku.

Dāvis Sīmanis, nodaļas vadītājs,, i 45 t 32983

Pauls Krod c r s, personāllietu inspektors, i 46
. . .

t 23140

Voldemārs Glāze r s, saimniecības inspektors, i 47
.

t 22530

Grāmatvedības nodaļa (Buchhaltungsabt.)
111 stāva, dz. 6

Pārzina departamenta grāmatvedību, budžetu, algas un kasi.

Milda Pakalnieks, nodaļas vadītāja, i 40
....

t 21004

Helena Liepi ņ š, vec. grāmatvede budž. lietās, i4O t 21004

Austra L i c 1 ka 1 n s, vec. grāmatvede algu lietās, i 41 . t 23686



Kuģniecības nodaļa (Schiffahrtsabteilung)
II stāvā, dz. 4, t 21953

Jūras kuģniecība, kuģu reģistrācija, iepriekšējā kuģniecības nelaimes ga-

dījumu izmeklēšana, jūrnieku piemunsturēšana kuģu vadītāju un _mecha-
niķu diplomu izsniegšana, loču dienests, kuģu aplūkošana un izmērīšana,

jūrnieku izglītības pārzināšana.

Jēkabs Ozoliņš, nodaļas vadītājs, i 26, t 21072

Kārlis Majors, referents, i 24, t 25171

Kārlis B a 1 s ar s, vec. kuģu inspektors, i 27, t 23200

Kārlis Masī t i s, loču inspektors, i 24 t 25171

Aleksandrs Mos s, vateršauta biroja vadītājs, i 23 . .
t 24582

•Jānis Štālbergs, loču vecākais, s I t 20387

Loču dienests Liepājā

Loču vecākais Krišs Reinbergs, Graudu 3
....

t 5

Loču dienests Ventspilī
Loču vecākais Indriķis Vāks, Ostas 59 t 18

Apgādes nodala (Versorgungsabteilung)
111 stāva ,dz 6

Eduards Venteris, nodaļas vadītājs, i 38 . . . . t 20071

Techniskā daļa

(Technische Hauptabteilung)
V stāvā ,dz. 9

Vada un organizē pakļauto dalu, nodalu un ostu rajonu inženieru darbību.

Andrejs Rocēns, inž. direktora palīgs, daļas priekšnieks
i 60 t 23033

Lielo ostu nodala (Abteilung grosse Häfen)
V stāva, dz. 9.

Vada pētīšanas darbus, krāj
_

ekonomiskus datus, izpilda būvdarbu virs-

uzraudzību, rūpējas par izbūves un remontdarbu saskaņotu izpildīšanu

lielajās ostās.

Valfrīds Steģi s, inž. nodaļas vadītājs, i 61
....

t 23337

Vec. inženieri: Jānis Balodis, Ernests Krauklis, t 23337

Ostu rajonu inženieri (Hafenrayoningenieure)
Pārzina ostu hidrotechniskas un citas būves, izpilda būvdarbus, ka arī

pārzina un ekspluatē viņu rīcība nodoto mantu.

Ringolds Zci d ak
s, Rīgas ostas raj. inž..Hans von Man-

teuffel (Citadeles) 2, s V i 65 t 22613

Jānis Šmits, vec. inž., i 63 t 22922



125

Teodors Kalniņš, inž. elektr., i 66 t 20682

Alfrēds Brašmanis, Liepājas ostas raj. inž. Liepājā,
Graudu 3 t 2489

Nestors Bērziņš, Ventspils ostas raj. inž. Ventspilī,
Valdemāra 2 ' t 321

Arturs Ar nīt i s, inž.; Andrējs Dīcmanis, vec. techn.-

mēch t 367

Valters Lapovics, galv. grāmatvedis t 454

Mazo ostu nodala (Abteilung Kleine Häfen)
V stāva, dz. 9

Rīgas jūras līča piekrastes mazo ostu kārtībā uzturēšana un jaunbūves.

Pauls Rē velis, vec. inž., i 62 t 23324

Arvēds Pet ak s, Ainažu ostas kapteinis, t Ainaži 36.

Jānis Musk ar s,
Skultes ostas pārzinis, t Zvejniekciems 12.

Indriķis Feldmanis, Mērsraga ostas pārzinis, t Mērsrags 28.

Jānis F re i j s, Rojas ostas pārzinis, t Roja 3.

Mechaniska nodala (Mechanische Abteilung)
V stāvā. dz. 9

Ostu mēclianisko ierīču izbūves un remontdarbu virsuzraudzība.
Nodaļas vadītāja vietu pagaidām izpilda Techniskās daļas priekšnieks.

lekšzemes ūdensceļu nodaļa (Abteilung Binnenwasserstrassen)

II stāvā, dz. 3 i 18 t 23430

Pārzina, uztura kārtībā un izbūvē iekšzemes ūdensceļus un būves, kas
saistās ar ūdensceļu izmantošanu, kā arī uzrauga kuģošanu un pludina-

šanu un seko pastāvošo likumu izpildīšanai.

Ēvalds Pa 1 dc, iekšzemes ūdensceļu vec. inž t 23430

Nikolajs Stirna, iekšzemes ūdensceļu vec. inženieris-inspektors.

Ūdensceļu rajona inspekcijas (Wasserstrasseninspektionen)

Lielupes — Jelgava, Čakstes blv. 17, insp. inž. Jānis Lasmanis,
t 62;

vec. uzraugs
Kārlis Zīle, t Sloka 18.

Daugavas— Pļaviņās, Mazā Krasta 5/7, insp. inž. Eduards Bi-

senieks, t Pļaviņas 6;

I raj. jaun. insp. Juris Pakalns, t Jaunjelgava 23.

II raj. jaun. insp. Jānis Vedējs, t Daugavpils 3127.

Gaujas — Valmierā, Bastionas 3-1, jaun. insp. Jānis Lazd i ņ š,
t Ādaži 25;

raj. techniķis Kārlis Zūl i s, t Valmiera 238.

Ventas
— Kuldīgā, Vadoņa 39, jaun. insp. Teodors ,X āp a,

t Kuldīga 64;

vec. uzraugs
Kārlis Hen k c. t Piltene 39.



126

Bagaru daļa
(Baggerhauptabteilung)

V stāvā, dz. 10

Pārzina kuģu ceļu projektēšanu un kapitālizbūves ostās un iekšējos ūdens

ceļos, remonta padziļināšanas darbu izvešanu un kuģu ceju dziļumu uz-

raudzību.

Eduards J a n s o n s, inž., daļas vadītājs, i 72 t 26051

Leonards Gailis, inž., daļas vadītājā vietnieks, i 73 t 22068

Roberts Drus t s,
vecākais grāmatvedis, i 70 t 32719

Hidrografiskā daļa

(Hydrographische Hauptabteilung)
IV stāvā, dz. 7

Pārzina kuģu ceļu apzīmēšanu, ierīces kuģniecības nodrošināšanai, izpilda

jūras ūdeņu pētīšanu un karšu izdošanu.

Herberts Paulsens, inž., daļas priekšnieks, i 50 . . t 22731

Arvīds Lende, daļas priekšnieka palīgs — Bāku in-

spektors, i 51 t 22008

Hidroloģiskā daļa

(Hydrologische Hauptabteilung)

111 stāvā, dz. 5 t 33881, 23666

Pārzina hidremeteoroloģisko staciju ierīkošanu un uzturēšanu upēs, ezeros,

purvos un juras piekraste, ūdeņu hidroloģiskos pētījumus, ledus dienestu,

informācijas dienestu ledus iešanas un plūdu laika, hidroloģiskas dia-

gnozes

Edvigs Kanaviņš, nodaļas vadītājs, i 30 t 29065

Edgars Bankovskis, vec. inženieris, i 28
....

t 24163

Meteoroloģiskā nodaļa (Meteorologische Abteilung)
111 stāvā, dz. 5 i 36 t 31054

Pārzina meteoroloģiskos novērojumus Latvijā. Klimata pētījumi (klimato-

loģiskie novērojumi un datu apstrādāšana) un laika paredzēšanas dienests
(gaisa un juras satiksmei, lauksaimniecības, kā arī citām vajadzībām).

Alfrēds Zirnītis, nodaļas vadītājs.
Jānis Skrastiņš, klimatoloģiskās nozares vadītājs.
Haralds Blumbergs, sinoptiskās nozares vadītājs.
Valdis Dombrovskis, meteoroloģisko staciju inspektors.

Krišjaņa Valdemāra jūrskola (Rigaer Seefahrtsschule)

Rīgā, Kuģu 25

Sagatavo jūras kuģu vadītājus ün mēchaniķus, sarīko kursus iekšējo ūdeņu

kuģu vadītāju un mašinistu sagatavošanai.

Pauls Neimans, dir., t 42952; Arvīds Bērziņš, insp. t 43535.



127

Būvniecības departaments
(Baudepartement)

Adolf Hitler (Brīvības) 37/39, 111 stāvā.

Vispārīga rakstura likumprojektu un noteikumu izstrādāšana būvniecībā;

darbaspēka un materiālu normu izstrādāšana; virsuzraudzība par pašval-

dību rīcību būvniecībā; sabiedrisku un rūpniecības eku projektu apstip-
rināšana; pilsētu un ciemu apbūves projektu un būvnoteikumu pārbaudī-

šana; monumentālu ēku projektu pārbaudīšana; jaunu būves veidu pē-

tīšana.

Valentīns Zariņš, inženieris, direktors, i 314
. . . .

t 90600

Grāmatvedība un darbvedība (Buch- und Schriftführung)
i 513 t 93607

Rakstu, projektu, maksas aprēķinu, būvnoteikumu, lietpratēju reģisrēšana,
personāla, bibliotēkas pārzināšana, dažādu apliecību izrakstīšana, archiva

kārtošana, saimniecības un grāmatvedības lietu kārtošana.

Būvinspekcijas daļa
(Hauptabteilung der Bauinspektion)

t 93857

Projektu caurskatīšana valsts, pašvaldības, rūpniecības un sabiedriskām
ēkām, kas neietilpst pašvaldību un apriņķu būvinspektoru kompetencē;

uzraudzība augšā minēto ēku būvniecībā; apbūves plānu un būvnoteikumu

caurskatīšana pilsētām un ciemiem; būvdarbu normu izstrādāšana. Pie-
prasījumu pēc izņēmuma no būvju aizlieguma kārtošana. Materiālu (ķie-

ģeļu, cementa un zaģeta kokmateriāla) sadale; uzraudzība par apriņķu
būvinspektoru darbību un pašvaldību rīcību būvlikumā un noteikumu
izpildīšanas ziņā un citi uz būvinspekciju un būvniecības regulēšanu at-

tiecošies darbi.

Arvīds E rv a 1 ds, inž., daļas priekšnieks, i 312 . . . t 93857

Rūdolfs Brencis, inž., vec. būvinspektors, i 307 . . t 94579

Maksis Lucs, arch., vec. būvinspektors, i 308 . . . .
t 94579

Kārlis Kļavenieks, vecākais inženieris, i 308 . . . t 94579

Apriņķu būvinspektori
Visu sava rajonā esošo ciemu un atsevišķu pilsētu būvnoteikumu izstrā-

dāšana, būvprojektu apstiprināšana, būvdarbu pārraudzība, pieprasījumu
pēc izņēmuma no būvju aizlieguma kārtošana, materiālu izsniegšana.

Rīgas — inž. Arnolds Ozols, Rīgā, Carl Schirren 24, t 20341.

Madonas — inž. Jānis Bute, Avotu 8, t 182.

Cēsu
— inž. Jānis V a s i 1 i s,

Prof. Būmaņa 7, t 373.

Valmieras — inž. Krišjānis Smilškalns, Gaujas 5, t 267.

Valkas
—

arch. Jānis Ķe z b c rs, Ern. Dārziņa 8, t 90.

Liepājas — inž. Teodors Dreimanis.

Aizputes — techn
L

Žanis Feldbergs, Lielā 31, t 106.

Kuldīgas — inž. Adolfs Zandersons, Liepājas 14, t 79.

Ventspils — vakanta.

Talsu
— inž. A. Cālītis, Lielā 2-5, t 8.

Tukuma
—

R. Putniņš, Jelgavas 6, t 65.



128

Jelgavas — inž. Pēteris Reidzans, Adolf Hitler (Akadēmi-
jas) 10, t 432.

Bauskas
— inž. Jānis Tabaks, Plūdoņa 54, t 103.

Jēkabpils — inž. Arvīds Rublis, Dambju 19, t 141.

Ilūkstes
— inž. Žanis Villa, t 23.

Daugavpils — inž. Leons Kalniņš, Teātra 21, t 3748.

Rēzeknes
— inž. Nikolajs Salna, Atbrīvošanas alejā, 37, t 3.

Ludzas —■ vakanta, inž. vi. Nikolajs Salna, Ventspils 25, t 3.

Abrenes, —
inž. Rūdolfs Kļa v i ņ š, Kalpaka 3, t 88.

Būvju daļa
(Hauptabteilung Bau)

t 90317

Resoru, būvprojektu un aprēķinu sastādīšana, būvdarbu vadība un no-

rēķināšanās.

Žanis Tauriņš, arch. daļas priekšnieks, i 344 t 90317

Heinrichs L c g z d i ņ š, vec. inž.-mēch., i 345.

Pilsētu būvniecības nodaļa (Abteilung für Städtebau)

Pilsētu un ciemu izbūves un apbūves projektu izstrādāšana.

Edmunds Krūmiņš, vec. arch., i 302; Edgars Dziedātājs,
arch., i 301.

Pilsētu ūdensvadu un kanalizācijas nodala

(Stadt. V/asserleitungs- und Kanalisationsabteilung)

Pilsētu ūdensvadu un kanalizācijas projektu izstrādāšana.

Akselis Durbachs, inž., nodaļas vadītājs, i 343 . .
t 94019

Dzelzceļu virsvalde

(Eisenbahnverwaltung)

Salaspils (Gogoļa) 3, t dzcc 3526.

Oskars L c i m a n i s, inž., galv. direkt., i 235 t dzcc 1301 un 21812

Pieņem piektdienās no pīkst. 12—13.

Vēra Purm a 1
c,

sekretariāta vad., i 234 t dzcc 1305 un 23211

Zigrīda Krauja, sekretāre, i 234 . t dzcc 1305 un 23211

Sergejs 2 i t ko v s, galv. direkt, vietn., i 320 t dzcc 1011 un 33890

Erna Balodis, sekretāre, i 320 t dzcc 1316

MariannaV ološinovičs, sekretāre, i 320.
. .

t dzcc 1316

Jānis Prēvalds, vec. juriskonsults, i 506 t dzcc 1315 un 23746

Teodors Dumpis, insp. daļas priekšnieks i 377 . t dzcc 1345

Ādolfs Kūlītis, insp. revidents, i 377
. . . . t dzcc 1729

Arturs Birkmanis, vec. juriskons., i 232 t dzcc 1304 un 21810

Nikolajs Zēbe r g s, vec. referents, i 232 t dzcc 1304 un 21810

Kārlis Sakars, Sev. uzd. nod. vad., i 372
. . .

t dzcc 1348



129

Administrātīvā daļa

(Administrative Hauptabteilung)

Jānis Juriks, Adm. daļas priekšn., i 319 t dzcc 1312 un 32374

Klāvs Spriņ ģ i s, vec. referents notikumu, un nega-

dījumu lietās, i 507 t dzcc 1413

Andrejs Valdm a n i s, referents, i 580
. . . .

t dzcc 1310

Matīss Ozols, Personāla nodaļas vadītājs i 580 t dzcc 1318

Vēra Rupa i s, vispārējo lietu biroja vad., i 580 t dzcc 1162

Roberts Kukainis, saimn. bir. vad., i 324 t dzcc 1314 un 20174

Elza Grind v 1 i s, techn. bibl. pārz., i 421 . . .
t dzcc 1321

Aleksandrs Dāboliņš, centrālā archīva biroja vad.,

Timotēja 1-a—13 t dzcc 1797

Pauls Grind v 1 i s,
technisko kursu un vācu valodas

kursu biroja pārzinis, i 533
.......

t dzcc 1182

Medicīnas pārvalde
(Medizinische Verwaltung)

Salaspils (Gogoļa) 3 ,t caur dzcc 3526.

Dr. Jānis Zvaigzne, pārv. priekšn., s I i 161 t dzcc 1328 un 34350

Valfrīds Asa rs, pārv. priekšnieka vietn., s I i 165 t dzcc 1627

Pārvaldes birojs (Büro der Verwaltung)

s I i 168 t dzcc 1324

Sekretāriāts. Darbvedība. Grāmatvedība. Saimniecība.

Alfonss Draudziņš, biroja vad., i 162 t dzcc 1365 un 34350

Dzelzceļa ambulances (Ambulanzen der Eisenbahn)

Centrālā — Salaspils (Gogoļa) 3, i 170 t 22566, dzcc 1678.

Slimnieku reģistrācija. lecirkņu ārsti (internisti). Ārsti speciālisti:

ķiruriskās, acu, ausu, kakla, deguna, plaušu, nervu, sieviešu, bērnu,
adas un venēriskās slimībās. Zobārstniecības kabineti. Rentgena ka-
binets. Fizikālās ārstniecības kabinets. Medicīniskā laboratorija. De-

žurpunkts stac. Rīga I. Auto ātrai palīdzībai. Dezinfektori.

Vecākie iecirkņa ārsti: Dr. Pēteris Lūsis, i 166 t dzcc 1404;
Dr. Oskars Bergmanis, i 164 t dzcc 1418;

Dr. Valfrīds A s ar s, i 165 t dzcc 1627.

Rīgā-Preču —
II Ganību dambī 4, t dzcc 1633.

lecirkņu ārsts (internists). Ārsts zobu slimībās. Kalnu saule.

Vecākais iecirkņa ārsts Dr. Vladislavs Pūriņš, t dzcc 1633.

Šķirotavā — Šķirotavas depo, t dzcc Šķirotava 39.

Medicīniskais feldšers. Kalna saule.

Daugavpilī — Daugavpils I preču stac. ēkā, t dzcc 79.

lecirkņu ārsti (internisti). Zobu ārsti. Fizikālās ārstniecības kabinets,

t pils. c 3434.

Vecākais iecirkņa ārsts Dr. Nikolajs Kampe, t dzcc 80.



130

Gulbenē — Dzelzceļu 7, t dzcc 22.

Vecākais iecirkņa ārsts Dr. Pēteris Irklis, t dzcc 35.

Jelgavā — Adolf Hitler (Akadēmijas) 51, t dzcc 66.

lecirkņu ārsti. Ārsti zobu slimībās. Ārsti speciālisti.
Vecākais iecirkņa ārsts Dr. Arnolds Graudiņš.

Krustpilī — Dzelzceļa ēkā 15, t dzcc 24.

lecirkņa ārsts Dr. Ādolfs Čuriskis, t dzcc 63.

Liepājā —
Brīvības 103, t dzcc 134.

lecirkņu ārsti. Ārsti speciālisti. Ārsti zobu slimībās.

Vecākais iecirkņa ārsts Dr. Ludvigs Neimanis.

Liepājā — Dzelzceļnieku 2, t dzcc 138.

Vecākais icirkņa ārsts Dr. Aleksandrs N ik 1 a s s.

Priekulē (ārstniecības punkts) — Stacijas ēkā, t dzcc 16. Medi-

cīniskais feldšers.

Rūjienā —• Skolas 11-2. lecirkņa ārsts Dr. Valfrīds Birzgali s.

Stendē (ārstniecības punkts) — Stacijas ēkā, t dzcc 15. Medicī-

niskais feldšers.

Tukumā
— Tirgus laukumā 1, t pils. centr. 194.

lecirkņa ārsts Dr. Kārlis Apsitis.
Valkā

— Stacijas ēkā 3, t dzcc 17.

lecirkņa ārsts Dr. Nikolajs Kalniņš.
Valmierā (ārstniecības punkts) — Dzelzceļu ēkā 3, t dzcc 3.

* Medicīniskais feldšers.

Ventspilī — Stacijas ēkā 1, t dzcc 26.

Vecākais iecirkņa ārsts Dr. Pauls Kundziņš.
Cēsīs — Dzelzceļu ēkā 2. Vec. iec .ārsts Dr. Augusts B r v tā n s.

Rēzeknē
— Stacijas I ēkā 10, t dzcc 84.

lecirkņa ārsts Dr. Arnolds Jurjevics.
Abrenē

—- Dzelzceļu ēkā. lecirkņa ārsts Dr. Jānis Līcis.

Viesītē (ārstniecības punkts) — Stacijas ēkā. Medicīnisk. feldšers.

Zilupē (ārstniecības punkts) — Stacijas ēkā. Medicīnisk. feldšers.

Puikulē
— Stacijas ēkā. lecirkņa ārsts Dr. Fridrichs Kaņe p s.

Indrā (ārstniecības punkts) •— Stacijas ēkā. Medicīnisk. feldšers.

Dzelzceļa aptieka Rīgā (Apotheke der lettischen Eisenbahn).

Salaspils (Gogoļa) 5 i 180—186, t 29450 dzcc 1526 .

Nodaļas: Liepājā, Jelgavā, Daugavpilī.

Mag. pharm. Vilhelms Kalniņš, aptiekas pārv., i 185 t 29450

Dzelzceļu slimnīca Rīga (Das Krankenhaus der lett. Eisenbahn)
Bismarck (Merķeļa) gatvē 21, t 34503

Dr. Jānis V i c ž c, slimn. direktors un I ķirurģiskās nod.

vadītājs . t 31524

Dr. Verners Rotenbergs, II ķirurģisk. un ausu-kakla

deguna slim., nodaļas vadītājs-speciālists . .
.

.
t 21139



131

Dr. Otto Makstenieks, 111 internās nodaļas vad., t 26689

Dr. Aleksandrs Knochs, dzemdēšanas un ginekoloģis-
kās slim. nod. vadītājs t 93992

Nodaļa atrodas Adolf Hitler (Brīvības) 40
....

t 92145

Finansu pārvalde

(Finanzverwaltung)

Salaspils (Gogoļa) 3.

Jānis Sprancmanis, pārv. priekšn., s IV i 432

t 26952, dzcc 1417

Grāmatvedības un kases daļa

(Buchhaltungs- und Kassenhauptabteilung)

Centrāla grāmatvedības nodaļa

(Zentralbuchhaltungsabteilung)

Dzelzceļu ieņēmumu un izdevumu, naudas, mantas, prasību un saistību
grāmatošana un uzskaitīšana.

Jānis Strauts, nodaļas vadītājs, s IV i 432
. . .

t dzcc 1425

Kreditu nodaļa (Kreditabteilung)

Dzelzceļu budžeta sastādīšana, sekošana budžeta kreditu izlietošanai un

izdevumu pārskatu sastādīšana.

Jānis Ozoliņš, nodaļas vadītājs, s V i 521
. .

.
t dzcc 1723

Kases nodaļa (Kassenabteilung)
lemaksu un izmaksu dokumentu kārtošana nodošanai Dzelzceļu galvenai
kasei naudas saņemšanai un izmaksām; tekošu rēķinu pārzināšana bankās

un Postschekamt'ā un ie- un izmaksu kārtošana caur šiem rēķiniem.

Alfrēds Leitlands, nod. vad., s I i 115
.
t 34679 dzcc 1421

Galvena kase (Hauptkasse)
Visādu maksājumu pieņemšana dzelzceļam par labu un izmaksu kārtošana

dzelzceļu darbiniekiem, uzņēmējiem, piegādātājiem, iestādēm v. c.

Žanis Cau
ne, kases vadītājs, pagraba stava, i 1 . t dzcc 1423

lespieddarbu birojs (Drucksachenbüro)
Veidlapu un grāmatu krājumu pārzināšana un to izsūtīšana dzelzceļu

darba vietām.

Arturs P c c h ak o, biroja vadītājs, pagraba stāvā, i 12 t dzcc 1677



132

Ieņēmumu kontroles daļa
(Hauptabteilung der Einnahmenkontrolle)

Carl Schirren (Lāčplēša) 161

Vilis Ducmanis, daļas priekšnieks, s 111 i 6
...

t 34945

leņēmumu grāmatvedības nodaļa (Einnahmenbuchhaltungsabteil.)

Dzelzceļu brutto ieņēmumu uzskaite par pasažieru, bagāžas ■un preču pār-

vadājumiem un citiem papildmaksājumiem.

Fricis Blumbergs, nodaļas vadītājs, s 111 i 6
. . . t 34952

Preču nodaļa (Güterabteilung)

Dzelzceļu ieņēmumu kontrole par preču pārvadājumiem.

Eriks Pētersons, nodaļas vadītājs, s II i 4
. . . t 34846

Pasažieru un bagāžas nodaļa
(Fahrkarten- und Gepäckabteilung)

Dzelzceju ieņēmumu kontrole par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem.

Jānis Kauliņš, nodaļas vadītājs, s IV i 8 t 34841

Revizijas materiālu pārbaudes birojs
(Revisionsanlagen Nachprüfungsbüro)

Dzelzceju staciju revizijas materiālu pārbaude.

Pēteris Liedeskalniņš, biroja vadītājs, s IV i 8 . t 34864

Biļešu un kontrolējamo veidlapu birojs

(Fahrkarten und Formularbüro)
Salaspils (Gogoja) 7

Pasažieru biješu, preču zīmju un citu kontrolējamo veidlapu krājumu

pārzināšana un to izsūtīšana dzelzceļu stacijām.

Pauls B r asti ņ š, biroja vadītājs, s 111 i 4 t 28608, dzcc 1541

Centrālā statistika

(Zentrale Statistik)

Carl Schirren (Lāčplēša) 161.

Jānis Runcis. Centrālās statistikas vad., s 111 i 14-b t 30232

Darbvedība, s 111 i 14-a t 30862

Ekspluatācijas nodaļa (Betriebsabteilung)
11, 111 un IV stāvā

Lokomotīvju, vilcienu un vagonu darbības statistika. Kilometru naudas

un ietaupījumu prēmijas par kurināmo un smērvielām un darba laika ap-

rēķināšana lokomotīvju un vilcienu personālam. Pārskati par ritošā in-

ventāra darbību, izmantošanu v. t. t. Ekspluatācijas plānu uztādīšana.

Vagonu skaitīšanas rezultātu apstrādāšana.

Alberts Jansons. nod. vad., s 111 i 14 t 25234

Jānis X c i t a n s, bir. vad., s II dz 12 t 30979

Alfrēds Valle, bir. vad., s 111 dz 15 t 30870



133

Komerciāla nodaļa (Verkehrsabteilung)

V stava

Pasažieru, bagāžas un preču pārvadājumu statistika. Personāla un fi-

nansu statistika. Pārvadājumu pašizmaksas aprēķini. Pārskati par pasa-

žieru un preču pārvadājumiem, personālu v. t. t. leņēmumu budžeta

projekta sastādīšana.

Jēkabs Platupe, nod. vad., i 18 t 34929

Vjačeslavs Āboliņš, referents, i 18-b t 30935

Rūdolfs Pētersons, biroja vadītājs, dz 19 t 34921

Mārtiņš Knospe, bir. vad. s V i 18-a t 34942

Autosatiksmes pārvalde
(Kraftverkehrsverwaltung)

Carl Schirren (Lāčplēša) 60.

Aleksandrs Ārga 1 s, pārvaldes priekšnieks, s I i 1 . .
t 30420

Administratīva nodaļa (Administrative Abteilung)
I stāvā, t 23696

Juris Eg 1ī t i s, nodaļas vadītājs, i 2 t 21692

Grāmatvedība (Buchhaltung)

II stāva

Jānis Gailis, vecākais grāmatvedis, i 13 t 20435

Saimniecības nodaļa (Wirtschaftsabteilung)
I stāvā, i 8 t 23474

Jānis Jēriņš, nodaļas vadītājs.

Autodarbnīču daļa

(Autowerkstättenabteilung)
II stāvā, t 24341

Otto Antonovičs, daļas vadītājs, i 9 t 21347

Kārlis Likums, vec. inženieris, i 10 t 27493

Autodarbnīca (Autowerkstatt)
Turgeņeva 27, t 23235

Jānis Krau z c, darbn. vadītājs t 34984

Autosatiksmes daļa

(Autoverkehrsabteilung)
Von-der-Goltz g. (Aspazijas bulv.) 4, dz. 4, t 34448

Roberts Pil sēt nieks, daļas vadītājs, s II dz 4
. .

t 24458

Jānis Andriksons, autobusu satiksmes vad. s II dz 4 t 24458



134

Alfreds Cīpar sons, autotransporta vadītājs, s II dz 4 t 24458

Autobusu satiksmes kantoris Rīgā, Auto ostā, t 23080.

Autobusu satiksmes kantoris Jelgavā, Poruka 2, t Jelgava 307.

Autobusu satiksmes kantoris Bauskā, Pasta 7, t Bauska 253.

Ekspluatācijas direkcija
(Betriebs- und Verkehrsdirektion)

IV un V stāvā.

Jānis Stakle, inž., direktors, s IV i 424 t dzcc 1331 un 32255

Andrians Tiltiņš, direkt, vietn., s IV i 415 t dzcc 1332 un 29039

Inspekcijas daļa
(Inspektionabteilung)

IV, V stāvā.

Pēteris Lielais, daļas priekšn., s IV i 415 t dzcc 1332 un 29039

Eduards, Stankevičs, vec. inspektors, sV i 529 t dzcc 1167

Jānis Justaments, vec. komercinsp., s IV i 466 t dzcc 1738

Rīcības daļa

(Betriebshauptabteilung)
IV stāvā.

Vilcienu kustības, vagonu saimniecības un preču pārvadāšanas izrīcība un

pārraudzība bij. Latvijas dzelzceju robežas.

Alfrēds Resgalis, daļas priekšn., i 423-b, t dzcc 1335 un 24579

Jānis Bajārs, nod. vad., daļ. priekšn. vietn., i 423-a, t dzcc 1334

Kārlis Osis, Pēteris Lapsa, Alberts Lakstīgals, vec. kust.

rīkotāji, s I i 111, t dzcc 543.

Pasažieru nodaļa (Passagierabteilung)
IV, V stāvā.

Pārzina pasažieru vagonu izmantošanu, pasažieru pārvadāšanu un sa-

rakstu un grafiku izstrādāšanu.

Voldemārs Biķernieks, nod. vadītājs, s IV i 433, t dzcc 1342

Techniska nodaļa (Technische Abteilung)

V stāva.

Pārzina staciju uzbūvi, pārbūvi, slēgšanu, atvēršanu un kustības vadības

nodrošināšanu; kustības noteikumu un instrukciju izstrādāšanu; notikumu

un nelaimes gadījumu izmeklēšanas lietas, telegrāfa un telefona tīklu

ekspluatāciju.

Ādolfs Flaumanis, inž., nod. vadītājs, i 515 t dzcc 1358



135

Komercdaļa

(Verkehrshauptabteilung)
IV stāvā

Tarifu un noteikumu izstrādāšana. Staciju darbības apjoms, atklāšana un

slēgšana. Ekonomiska pētīšana.

Līgumu slēgšana par staciju noliktavu, veikalu, avīžu un citu kiosku

nomu. dzelzceju sliežu ceju atzarojumu ekspluatēšanu, par dzelzceju ze-

mes nomu dažādām vajadzībām un par preču ie-, iz-, pārkraušanas darbu

izvešanu.

Pretenziju un sūdzību caurskatīšana par pielaistām nepareizībām pie vi-

sāda veida preču, bagāžas un pasažieru pārvadāšanas, kā arī par preču
un bagāžas bojājumiem un zudumiem. Nepieprasīto preču likvidēšana.

Eižens Bērziņš, daļas priekšnieks, i 469. . . .
t dzcc 1520

Voldemārs Kreewin g's, Tarifu nod. vadītājs, i 461 t dzcc 1435

Voldemārs Eglī t i s, Līgumu nod. vadītājs, i 467 t dzcc 1437

Fricis Zandbergs, Pretenziju nod. vadītājs, i 468 t dzcc 1438

Arvīds Līcis, Grāmatv. nod. vadītāja vi., i 425 t dzcc 1344

Saimniecības nodaļa (Wirtschaftsabteilung)
IV, V stāvā.

Apgādā stacijas, pieturas punktus un konduktoru brigādes ar inventāru,
materiāliem un darba rīkiem,_kā arī darbiniekus ar dienesta un aizsar-

dzības apģērbiem. Pārzina svarus.

Jēkabs Brusbārdis, nod. vadītājs, s IV i 414-a t dzcc 1376

Administratīva nodaļa (Administrative Abteilung)
IV stāvā.

Personāla izrīkošana, pieņemšana, atlaišana un visi jautājumi, kas saistās

ar personālu. Papilddevu kartītes. Lietu kārtošana ar ACS. Kanceleja
kārto visas direkcijas ienākušo un izejošo rakstu reģistrāciju, brīvbiļešu,

personas apliecību, saimniecisko sūtījumu atjauju un tiešu pav. izsniegšanu.

Alberts Krūmiņš, nodaļas vadītājs, i 418
. . .

t dzcc 1347

Jānis Ja n so n s, referents, s V i 505 t dzcc 1291

Administratīvais birojs (Kanceleja)

Jānis Bērziņš, biroja vadītājs, s IV i 416
. . . t dzcc 1355

Dzelzceļu birojs iepriekš, biļešu pārdošanai un izziņām (Celtrans)
(Büro für Vorverkauf von Fahrkarten und Auskünfte)

Von-der-Goltz gatve (Aspazijas bulv.) 4.

Jāzeps Baranovskis, biroja vadītājs t 22301

Dzelzceļu remonta darbnīcas Rīgā (Ausbesserungswerkstatt)

Torņkalna preču stacija.

Nikolajs Sdanovičs, darbnīcu pārzinis . . . .
t dzcc 1357



136

Uzņēmums «Dzelzceļu bufetes» (Untern. «Eisenbahnbüfette)

Alfred Rozenberg gatve (Raiņa bulv.) 31.

Ādolfs Bļodni c k
s, uzņēmuma vadītājs t 32352

Richards Kronbergs, vadītāja palīgs t 23557

Līnijas administratīvie darbinieki

(Verwaltungspersonal der Linie)

Juris Bērziņš, I iec. vec. ekspluatācijas revidents, Rīgā, Salas-

pils (Gogoļa) 7—l t dzcc 1546 un 21402.

Jēkabs Liep i ņ š, II iec. ekspluatācijas revidents, Gaisa tilta

stac, t dzcc 1653.

Augusts V c i s s,
111 iec. ekspl. revidents Rīgā, Salaspils (Gogoļa)

7—l, t dzcc 1546 un 21402.

Augusts Rubu 1 i s, IV iec. ekspluatācijas revidents, Gulbenes

stac. t 85.

Teobalds Melnalksnis, V iec. ekspluatācijas revidenta palīgs,
Krustpils stac. t 31.

Eduards Ozols, VI iec. vec. ekspluatācijas revidents, Daugav-

pils stac. t 35.

Pēteris Plūks, VII iec. vec. ekspluatācijas revidents, Jelgavas
stac. t 121.

Jānis Janīt i s, VIII iec. ekspluatācijas revidents, Jelgavas sta-

cijā t 46.

Ādams Meg ne, IX iec. ekspluatācijas revidenta pal., Liepājas
stac, t 8.

Pāvils Sīkais, X iec. ekspluatācijas revidents, Stendes stac, t 24.

Jānis Mal n a ci s,
XI iec. ekspluatācijas revidents, Rēzeknes I

stac t 64.

Jānis Kūlītis, I iec. vec. ekspluatācijas revidenta palīgs, Rīgā,

Salaspils (Gogoļa) 7—l„ t dzcc 1546.

Alfrēds Grigu 1 i s,
I iec. vec. ekspluatācijas revidenta palīgs,

Rīgā, Salaspils (Gogoļa) 7—l.

Arturs Xv k ņa, ekspluatācijas revidents, t dzcc 1291.

Richards Ziemelis, II iec. ekspluatācijas Revidenta palīgs,
Valmierā.

Vilhelms B a 1
g a 1 v i s,

VII iec. vec. ekspluatācijas revidenta pa-

līgs, Jelgavas stac, t 121.

Ādams Megn i s, VI iec. vec. ekspluatācijas revidenta palīgs,

Daugavpils stac. t 35.

Pēteris oļeiņiko v s, XI iec. ekspluatācijas revidenta palīgs,
Rēzeknes I stac. t 64.



137

Stacijas un to priekšnieki
(Bahnhöfe u. Bf. Vorsteher)

Abrene/Abrehnen —
Hermanis E m s iņ š.

Aglona/Aglon —
Osvalds G r i gu 1 i s.

Ainazi/Haynasch — Jēkabs Ž
eb e r i s.

Airīte/Nedern — Richards Ozoliņš.
Aiviekste/Ewsthoff -— Roberts Vītols.

Autīne — Augusts O d īt i s.

Aizkraukle/Ascheraden —
Alberts Blumbergs.

Alotene — Kārlis Markovskis.

Aizpute/Hasenpoth —- Jānis Brūns.

Aknīste/Oknist — Alfrēds Jan s o n s.

Alsunga/Alschwangen — Andrējs Pētersons.

Alūksne/Marienburg (Livland) — Konstantīns Posts.

Amata/Ammat —
Kārlis Runcis.

Ape/Hoppenhof — Jēkabs D r a b i ņ š.

Aloja/Allendorf (Livland) — Arnolds Šteinbergs.
Apgulde/Abgulden — Jānis G o n ne.

Apšupe/Apschuppen — Jānis Vastlāvis.

Apūle/Mittelhof (Kurland) — Voldemārs Lauris.

Asari/Assern Ost
—

Voldemārs V ī to 1 s.

Avikne/Bankaushof — Ernests M v rēv i c s.

Atašiene/Borch — Ļevs Miklaševičs.

Abula — Osvalds S tuc i s.

Auce/Autz — Jānis S
p r o ģi s.

Augšciems/Hohendorf (Livland) —
Arvīds A m c ri k s.

Araiši/Arrasch —
Emils Krastiņš.

Auri/Auermünde — Pēteris Biezbārdis.

Babīte/Pinkenhof — Antons T a 1 i n s k i s.

Baloži/Rollbusch —■ Emils Sūcis.

Baltava/Ogershof — Arvīds Strazdiņš.
Baltezers/Weissensee (b. Riga) —

Ansis Priediņš.
Balvi/Bolwa — Jānis Groskops.
Bauska/Bauske — Alfrēds R a vb ē n s.

Bāle/Bahlen — Edgars Miezis.

Bēne/Behnen — Teodors Beikmanis.

Bērstele/Bersteln — Alfrēds C aunc.

Bārta/Oberbartau — Arvīds Jirgensons.
Bērzpils/Birkenau (Lettgallen) —

Eduards Vi 1 c a n s.

Bērzupe/Elisenhof (Semgallen) —- Kazimirs Litvinčiks

Bi'ksti/Bixten — Ludvigs Guļevskis.
Blīdene/Blieden — Julians Svirskis.

Bolderāja/Riga-Bolderaa — Alfrēds Krūmiņš.
Brasa/Riga-Sporthalle — Jēkabs Krūmiņš, t 1579.

Brenguli/Wrangelshof — Leonīds G v ķ i s.

Brieži/Bredenfeld — Fricis Selga.



138

Brocēni/Brotzen — Miķelis Zommerfelds.

Bulduri/Bilderlingshof — Ernests R ož ka 1 ns.

Burzava/Bursau — Broņislavs Žilvinskis.

Carnikava/Zarnikau — Jānis Ozoliņš.

Cekule/Schmiesingwald — Arvīds Dancis.

Cena/Zennhof —
Teofils X a šč v k s.

Cesvaine/Sesswegen — Roberts Dāvids.

Cēsis/Wenden (Livland) — Pēteris J a n so n s.

Cirma/Zermen — Kārlis B ļ o d a n s.

Čiekurkalns/Riga Schreyenbusch — Antons L ū r i s, t Čiekurk. c. 9.

Daudzeva/Daudzewas —
Fricis Austrums.

Daugavpils I/Dünaburg Hbf. — Eduards C c s k c, t 11.

Daugavpils 11/Dünaburg Nord — Vilis Feldmanis, t 7.

Dimzas/Dimsen •— Jānis Joma.

Dunalka/Dubenalken —
Elmārs L audu m s.

Dauguļi/Daugeln — Bernhards V c 1 k c r s.

Dobele/Doblen —■ Pāvils Šiliņš.
Drusti/Drostenhof — Pēteris Spole.
Dubulti/Dubbeln — Jānis Šeturiņš.
Dundanga/Dondangen —- Fricis Venckovs.

Durbe/Durben — Kārlis S c d o 1 s.

Dzelzava/Selsau — (vakanta).
Dzērbene/Serben — Elmārs Bruks.

Dzērve/Dserwen —
Žanis Rubenis.

Džūkste/Siuxt —
Pēteris lemetējs.

Eglaine/Eglohn — Andrējs B r i z g i s.

Eleja/Elley — Valters Grāmatnieks.

Elkuzeme/Pleppen —
Vladislavs Everlovskis.

Elste/Elster (Livland) — Jānis Dobrovičs.

Engure/Angern (Kurland) —- Alfrēds Salenieks.

Edole/Edwahlen —
Arvīds Š tā m c r s.

Ergļi/Erlaa (Livland) — Ādolfs Rubenis.

Erģeme/Ermes —
Silvestrs Marcinkjāns.

Gaigala/Bickau — Jāzeps Grauds.

Gaisa tilts/Riga-Hohe-Briicke — Edgars Vācietis, t 1747.

Garoza/Garrosen —
Roberts Z ā 1 ī t i s.

Gavieze/Gawesen — Alberts Krūmiņš.
Geidāni/Geidahn —■ Roberts C i m v š ka.

Glūda/Pfalzgrafen — Jānis D ū n i s.

Goba/Wallhof — Žanis Bendrups.
Griva/Griwa (Semgallen) — Jānis Račevskis.

Grobiņa/Grobin —
Visvaldis G o 1 b c r ģi s.

Gulbene/Schwanenburg — Oskars Pelēkais.

Ikšķile/Uexkiill —
Arnolds Ore.

Ilgeciems/Riga Ilgezeem — Arnolds Jirgens.

Ilmāja, llmajen — Aļeksejs Valters.



139

Ilzēni/Ilsenberg — Kazimirs X v r s i š s.

Inčukalns/Hinzenberg — Aleksandrs Peteropss.
Indra/Balbenau —

Arnolds Š v s te r s.

Istalsna/Isetal — Vladislavs X a z r i č s.

Izvalda/Uschwalde — Voldemārs Šiliņš.
lecava/Gross-Eckau —

Aleksandrs Voinovskis.

leriķi/Erichsbof (Livland) — Jānis Brūveris.

Jaungulbene/Neu-Schwanenburg —
Arvīds Vardaunis.

Jaunkalsnava/Neu-Kalzenau — Kārlis Briežkalns.

Jāņukrogs/Jahnenkrug — Jēkabs Kirtovskis.

Jāņuparks/Volmar-Johannispark — Georgs 0 z c r s.

Jelgava/Mitau — Kārlis Pūriņš, t 98.

Jersika/Gersecke — Jānis Polis.

Jēči/Gotken — Jānis Š ē p c r i s.

Jēkabpils/Jakobstadt — Jānis Vīķi».
Josta/Springen —

Alfrēds Š
v ē r s t s.

Jugla/Riga-Jägel — Jānis X 1 a v i ņ š.

Jumprava/Jungfernhof — Arvīds Martinsons.

Kalēti/Kalleten — Kārlis Vi 11 eri s.

Kalniena/Kalnerrfoise
—

Žanis Kreicbergs.
Kalsnava/Alt-Kalzenau — Juris B 1 um b c r g s.

Kalvene/Kalwen — Ijabs Ozoliņš.
Kandava/Kandau —

Valdis Rozenfelds.

Kangari/Gross-Kangern —
Kārlis Puškēvičs.

Kazbari/Forstheim — Arvīds Baltpurviņš.
Kārsava/Karsau — Jānis J v m ar s.

Koknese/Kokenhusen — Arturs Avotiņš.
Krauja/Hoftenberg —

Eduards Ziemelis.

Krāce/Marienfeld (Lettgallen) —
Eduards Bobrovskis.

Krāslava/Kraslau — Vladislavs Osis.

Krīvupe — (vakanta).
Krimūnas/Friedrichshof (Semgallen) — Kārlis D i m d i ņ š.

Kūdupe/Rimbach (Livland) — Juris Priednieks.

Krustpils/Kreutzburg (Düna) — Jēkabs Dakter s, t 8.

Kuldīga/Goldingen — Ernests Ābolnieks-Āboliņš.

Kuprava/Kuprau — Jānis B r i c i s.

Kūdraine/Dunkelmoor — Jānis Ne i m a n i s.

Kūkas/Moostal — Jānis Žil v i n s k i n s.

Ķegums/Keggum —
Arturs Pa 1 c j s.

Ķeipene/Kaipen — Jūlijs L ē ģ c r s.

Ķemeri/Kemmern —
Kārlis Bachs.

KirbeU/Kürbelshof — Jānis Andersons.

Lāde/Ladenhof — Alberts Plūdums.

Lāči/Druckenhof — Vilis Štromb'ergs.
Lāčplēsis/Berghof — Jūlijs Bindermanis.

Limbaži/Lemsal — Oskars M c 1 b ā r d i s.



140

Litene/Lettien — Onufrijs Gorsvans.

Lizums/Lysohn — Gustavs T a u c i ņ š.

Līči/Munningen —
Arturs Bendrups.

Līgatne'Ligat — Jānis Grinbergs.
Liksna'Lixna — Kārlis L v c a n s.

Līlaste/Lilast — Jānis Re iz i ņ š.

Līvāni/Lievenhof — Pēteris Vītol i ņ š.

Līvbērze/Lieven-Bersen —
Kārlis B o č s.

Lieģi/Leegen — Staņislavs Bebrovskis.

Lugaži —
Eduards Kalniņš.

Lielvärde/Lennewarden —
Alfrēds Z a v 1 s.

Lielupe/Bullen —
Aleksandrs Kazimirčiks.

Liepāja/Libau Pbf.
—

Rūdolfs Kalniņš, t 9.

Lode/Lohde —
Kārlis Eberhards.

Lone/Lohnen —
Ziedonis Egle.

Lubāna'Lubahn — Andrejs A n c ē n s.

Ludza/Ludsen —
Francis S 1 v v ko.

Lutriņi/Luttringen — Jēkabs L i c k m a n i s.

Madona/Madohn — Bernhards B r ē k i s.

Majori/Majorenhof —
Kārlis Krēsliņš.

Malta/Malta — vakanta.

Mangaļi/Riga-Magnushof —- Adams Zariņš, t 54251

Mazirbe/Klein-Irben — Kārlis Auns.

Mazsalaca/Salisburg — Jānis Gūt m a n i s.
Mārciena/Martzen — Augusts Melbārdis.

Meirāni/Meiran — Jēkabs Pētersons.

Melļi/Melle (Livland) —
Alberts Kalniņš.

Mežāre/Freienwald —
Miervaldis Zaķis.

Mežotne/Mesothen — Ādolfs P r a v 1 īt i s.

Mežvidi/Rosenhof — Nikolajs Ozoliņš.

Mērsrags/Markgrafen — Kārlis Ozoliņš.
Melturi ■— Arvīds Grübe.

Naujene/Naujen — Staņislavs X r ū m an s.

Naukšēni/Naukschen — Andrejs Dzilna.

Nereta/Nerft — Žanis Smilkstiņš.

Nerza/Nersa — Staņislavs Gre i š ko.

Nicgale/Nitzgall —■- Jānis Grigorjevs.
Niedrīca/Nederitz — Staņislavs Sušinskis.

Ozolsala —
Antons Ozols.

Ogre/Oger — Vodemārs Gūtmanis.

Olaine/Olai —
Roberts Velde.

Oviši/Lyserort — Jānis Pope.
Pabaži/Pabbasch — Veronika V o i te k s.

Padone/Padohnen —
Pēteris Pa c g

1 c.

Paplaka/Paplacken — Žanis Kr i k m a n i s.

Pāle/Sepkūll —
Viktors Aļeksejevs.



141

Pāvilosta/Paulshafen — Mārtiņš T re i 1 o n s.

Piksari/Kriidenershof — Kārlis Kaužens.

Piebalga/Pebalg — Mārtiņš Jochansons.

Platone/Alt-Platon —- Pēteris C aunc.

Ploce/Plootzen — Fricis Rozentāls.

Plava/Wiesenhof — Staņislavs Platonovs.

Pļaviņas/Stockmannshof — Augusts F c d c r s.

Pociems/Posendorf —
Kārlis Putniņš.

Pope/Popen — Broņislavs Z c 1 č s.

Priecene — Andrejs R ū t i ņ š.

Penkule/Pankelhof — Rūdolfs Kļava.
Pravini/Prawingen — Leopolds Hincenbergs.
Priedaine/Kiefernhalt— Francis Rūsa.

Priekule/Preekuln —
Eduards S a 1 iņ š.

Puikule/Puikeln — Otto Čakanovskis.

Pumpuri/Karlsbad-Ost — Jānis Grigu 1 i s.

Paltmale — Aleksandrs E r j c.

Punduri/Pondern — Jāzeps Kasperaitis,
Purēni/Purehnen —

Antons S k v č c r s.

Purvmala/Bohkau — vakanta.

Pūre/Puhren
— Jānis J a n s o n s.

Ranka/Ramkau — Arturs A v c n s.

Rāmuļi/Ramelshof — Kārlis Pumpurs.

Rāva/Rawen —
Viktors V a i v ar s.

Remīne/Remmin — Jānis Eglīte.

Reņģe/Ringen — Jānis A n c ā n s.

Rēzekne I/Rositten (Lettgallen) Hbf.
— Teodors Andersons,

t 38.

Rēzekne 11/Rositten (Lettgallen Ost.) — Jāzeps M i ļ c i ko.

Rīga Krasta/Riga-Ufer —
Kārlis M i ķ c 1 s o d s, t 1648.

Rīga pas./Riga Hbf. (oberer Bf.) —
Eduards Dreimanis, t 1555.

Rīga preču/Riga Gbf. — Pēteris Citrons, t 1321.

Robežnieki ■— Konstantīns Dzintars.

Rītupe/Ostbach — Nikolajs N ik i t i n s.

Roja/Rohjen — Alfonss K1 a pk a 1 ns.

Ropaži/Rodenpois —
Pēteris Urbanovičs.

Rucava/Rutzau —
Arvīds Faulbaums.

Rudbārži/Rudbahren
—

Pēteris B 1 i k c r t s.

Rugāji/Ruggen —
Roberts Dārznieks.

Rūjiena/Rujen — Fricis Poga.
Sabile/Zabeln — Staņislavs B a 1 d i še v i č s.

Saka/Sackenhausen —
Pauls Voiš v i 11 o.

Sakstagals/Saxtigall — Kārlis Lācis.

Salaspils/Kurtenhof —
Voldemārs Zālm a n s.

Saldus/Frauenburg (Kurland) —-
Pēteris Vīksne

Salmene/Strohdorf -— Pēteris. Greb c ž s.



142

Sarkandaugava/Riga-Rote-Düna — Jēkabs Bik s s, t 1580, Sta-

cijas ēkā.

Saule/Saulen — Dāvis Tupurītis.
Saulkalne/Schippenkrug —

Alfonss P e t r o vs.

Saulkrasti/Neubad — Ernests Birzgali s.

Saurieši/Stopiushof —
Rūdolfs B 1 u k s.

Sece/Setzen — Jānis V a s k i s.

Sesava/Sessau — Jānis B e r k ā n s.

Sēlpils/Neu-Selburg — Bernats Vinakalns.

Sidgunda/Siggund — Jevgeņijs Bitenieks.

Sigulda/Segewold — Augusts D a d z e n s.

Silava/Sillau — Vikentijs S i 1 a v s.

Silciems/Waldheim (Livland) '— Arvīds Brūme 1 i s.

Siliņi/Gross-Buschhof — Eduards Liepnieks.

Sita/Sittakrug —
Kārlis B re ž ģ i s.

Sieksäte/Sexaten — Jānis N ā ru n s.

Skaista /Isabellen —- Jānis Putiņ š.

Skrīveri/Romershof —
Pēteris Ozoliņš.

Skrunda/Schrunden — Boļeslavs Narkēvičs.

Skulte/Adiamūnde — Jūlijs Praul i ņ š.

Slampe/Schlampen —
Arnolds Netenbergs.

Sloka/Schlock —
Krišs Auns.

Smārde/Schmarden —
Vilhelms Dinsdorfs.

Smiltene/Smilten —
Tālivaldis Bērziņš.

Spāre/Spahren — Broņislavs Austrums.

Staicele/Staizel — Kārlis J a n s o n s.

Stāmeriene/Stomersee — Jānis Spravņiks.
Stende/Stenden — Jānis Š mīt c r s.

Stiene/Ulpisch —
Konstantīns To 1 s t i k s.

Stirniene/Stirnen —- Emīls K]av i ņ š.

Strenči/Stackeln —- Otto Leimanis.

Sunäkste/Sonnaxt —
Artūrs Pa b i jān s.

Suntaži/Sunzel —■ Vladimirs Bitenieks.

Susta/Susten —
Arvīds Pav r i ņ š.

Seda — Voldemārs Krūmiņš.

Sventenvalde/Swentenwald — Eduards Krauklis.

Šķirotava/Riga Vbf. —
Pēteris Menca, t 14.

Tadaiki/Altowiet — Vilis Jukums.

Talsi/Talsen —
Alfonss Z v b a v s.

Trasūne
— Eduards Rozenštrauchs.

Tanrkalns/Tauerkaln — Vikentijs Bernatovičs.

Taurupe/Taurup —
Eduards Dimants.

Tirza/Tirsen —
Eduards Kalējs.

Tore/Thoren — Jānis S ak s s.

Tālava
— Jūlijs X o ķ i s.

Torņakalns/Riga-Thorensberg —
Voldemārs Zīv c r t s, t 1669.



143

Trepe/Treppenhof —
Pēteris Š ū m a n i s.

Tukums I/Tuckum Ost. —■ Jūlijs Rudzītis.

Tukums 11/Tuckum West.
—

Heinrichs Pētersons.

Ugāle/Ugahlen— Jānis Žagata.
Umernieki/Ummerbach — Alberts Rebi n ka.

Uriekste/Urreixt — Aleksandrs Ozoliņš.
Usma/Usmaiten —

Pēteris X 1 i ģis.

Vadakste/Waddax — Teodors Z ū 1 is.

Vainode/Wainoden —
Kārlis Gailītis.

Valdemārpils/Sassmacken — Jānis Neimanis.

Valdgale/Waldegahlen •—Pauls Klein šmits.

Valka/Walk — Jānis S v i 1 i s.

Valmiera /"Wolmar — Jānis X re k 1 c, t 20.

Vandzene/Wandsen — Eduards Romanovs.

Vangaži/V/angasch — Kārlis Kalniņš.
Varakläni/Warkland — Pēteris Ikaunieks.

Vecäki/Wezahken —
Vaclavs Bogdanovičs.

Vecumnieki/Neugut (Semgallen) —
Roberts G i n te rs.

Vecumi/Marienhausen —
Artūrs Bisenieks.

Ventspils/Windau (Kurland) —• Voldemārs Strauss, t 1.

Vērgale/Virginahlen —
Alfrēds Legzdiņš.

Vildoga/Nurmis — (vakanta).
Viläni/Welonen — Jānis D c k s ni s.

Virpe/Wirpen — Ludvigs Zeltiņš.
Višķi/Mohlenhof — Miķelis Vēve r s.

Vīksna/Rūstern —
Matīss Šteinbergs.

Viesīte/Eckengraf — Vilis Zempuis.
Viesturi/Brandenburg (Semgallen) — Vilhelmīne Putns.

Zalvezers/Solwasee — Eduards G a i d v k s.

Zasulauks/Riga-Sassenhof — (vakanta).
Zālīte/Annenburg — Jānis X rīku g c r s.

Zemgale/Demmen —- Jānis Vaiv o d s.

Ziediņi/Blumenhof — Jānis Kalējs.
Ziemeļblāzma/Riga-Rinnusch — Aleksandrs Feldmanis.

Zilupe/Rosenau (Lettgallen) — Žanis Strautiņš.
Žīguri/Schalkenau — Jānis Ginne.
V km postenis/Riga-Fünfter Kilometer

—
Kārlis Dadzis, 11573.

Konduktoru brigāžu pārziņi (Fahrmeistereien)

Mārtiņš Sk v j iņ š, konduktoru brigāžu pārzinis Rīgā, Turgeņeva
23, t dzcc 1547, 32050.

Voldemārs Francis, konduktoru brigāžu pārzinis Jelgavā, Adolf

Hitler (Zemgales pr.) 50, t 37.

Andrejs Siatkovskis, konduktoru brigāžu pārzinis Daugav-

pilī, Stacijas ēkā, t Vācu centrāle 124.



144

Mašīnu un materiālu direkcija

(Maschinen- und Materialdienst)

Salaspils (Gogoļa) 3

Ļ 11, IV un V stāvā

Ritekļu (lokomotīvju, vagonu) un mašīnu uzturēšana un iegāde, dzelz-

ceļu ūdens apgāde, ugunsdzēsības, elektrotechnikas (stiprās strāvas) un

materiālu, izņemot ceļu un ēku būvmateriālu, saimniecība.

Jānis Hofmanis, direktors, s IV i 465
.

t 32551, dzcc 1385

Jānis C a v ne,
direktora palīgs, s IV i 471 . t 30377, dzcc 1386

Fridrichs PinU i s, direktora palīgs, mater.

noz. vadītājs, i 26 (viesn. «Excelsior»

telpās) t 22622, dzcc 1461

Jānis Ziediņš, vec. inspektors materiālu

nozarē, i 27 (viesn. «Excelsior» telpās) . t dzcc 1471

Aleksandrs Dančauskis, pasīvās gaisa
aizsardzības un ugunsdzēsības inspektors,
s I i 177 t dzcc 1408

Administratīva nodaļa (Administrative Abteilung)

IV stāvā

Administratīvas un personāla lietas. Sekretariats, archīvs.

Pēteris Kalniņš, nodaļas vadītājs, i 462
. . .

t dzcc 1399

Fricis Griķis, biroja vadītājs (kanc. pārzinis) i 464 t dzcc 1388

Ēriks Skuja, inspektors, i 473 t dzcc 1398

Kārlis Pabērzs, biroja vadītājs, i 473
. . . .

t dzcc 1398

Grāmatvedības nodaļa (Buchhaltungsabteilung)

V stāvā, i 512 dzcc 1401.

Budžeta jautājumi un norēķini par kreditu izlietošanu, apģērbi
darbiniekiem.

Fricis Barvi k s, nodaļas vad.; Eduards Beima n i s, vec.

grāmatv.

Lokomotīvju daļa

(Lokomotivhauptabteilung)

IV un V stāvā.

Lokomotīvju uzturēšana un izmantošana.

Jānis Vasiļevskis, daļas priekšnieks, s V i 567 t dzcc 1406

Dmitrijs Černobajevs, vec. inženieris, s IV i-463 t dzcc 1403



145

Techniskā daļa

(Technische Hauptabteilung)
IV stāvā.

Putekļu (lokomotīvju, vagonu), mašīnu un darba rīku iegāde un to kon-
strukcijas jautājumi, dzelzceļu ūdens apgāde, ugunsdzēsības, stacionāro

katlu un celtņu saimniecība un ķīmijas laboratoriju.

Pauls Priedītis, daļas priekšnieks i 472-a
. .

t dzcc 1389

Kārlis Paeg1
c, vec. inženieris, i 472-a t dzcc 1389

Aleksandrs Plūme, inženieris (ķīm. laborātorijas
vadītājs), i 403 t dzcc 1704

Vagonu daļa

(Wagenhauptabteilung)
V stāvā, i 507 t dzcc 1415.

Vagonu uzturēšana un remonts.

Miķelis Tamužs, daļas priekšnieks; Vladimirs Vamsg am s,

vec. inženieris.

Elektrotechniskā daļa

(Elektrotechnische Hauptabteilung)
II un V stāvā.

Dzelzceļu stiprās strāvas ierīkojumi un saimniecība. Elektrotechniskā
laborātorija.

Arnolds P am p c, daļas priekšnieks, s V i 501 . . t dzcc 1395

Jevstichijs Ļvo v s, inženieris, s V i 501 t dzcc 1395

Vilhelms Vilķelis, inženieris (elektrotechn.
labor. vadīt.), s II i 207-a t dzcc 1397

Materiālu iegādes nodala (Materialversorgungsabteilung)

Salaspils (Gogoļa) 3, (viesn. «Excelsior» telpas).

Materiālu un inventāra iegāde, izņemot degamvielu, koku un citu ceļu un

ēku būvmateriālu.

Jānis Ansons. nod. vadītājs, s VI i 39 . t 33057, dzcc 1486

Reinholds Koppe, referents, s VI i 39 . t 33057, dzcc 1486

Materiālu norēķinu nodaļa (Materialabrechnungsabteilung)

Salaspils (Gogoļa) 3, (viesn. «Excelsior» telpās).

Norēķini ar dzelzceļu piegādātājiem un norēķini par dzelzceju rīcības

kapitāla ieguldījumiem un apgrozījumiem.

Bernhards Pilsums, nod. vad., s 111 i 25
. . .

t dzcc 1473

Pauls Hors t s, biroja vad., s 111 i 32
. . . .

t dzcc 1476



146

Degamvielu un kokmateriālu nodaļa
(Brennstoff- und Holzmaterialabteilung)

Salaspils (Gogoļa) 3, (viesn. «Excelsior> telpās).

Degvielu, gulšņu un baļķu iegāde, pēdējo pārstrādāšana zāģētavās, šo

materiālu uzglabāšanā un nodošana patērētājiem.

Ernests Megni s, nod. vad., s 111 i 29 . . t 33762, dzcc 1468

Aleksandrs Stumbrs, referents, s 111 i 29 . t 33762, dzcc 1468

Dzelzceļu spiestuve (Eisenbahndruckerei)
Pēteris Vei d c, spiestuves vadītājs, . . .

t 28782 dzcc 1462

Mašīnu iecirkņi (Maschinenbezirke)

lecirkņu lokomotīvju un materiālu saimniecība, vagonu uzturēšana un

elektrotechnikas (stiprās strāvas) nozares.

I
— Šķirotavā, priekšn. Oskars N a gel i s, t dzcc 1514; palīgs

Teodors R a ģ i s, t dzcc Šķirotava 22.

Čiekurkalna depo —- priekšnieka palīgs Sergejs Sirotins.

leriķu depo —■ pamatdepo priekšnieks Jūlijs Nags,

t dzcc 35.

Valmieras depo — pamatdepo priekšnieks Eriks Šv ā n s,

t dzcc 13.

II — Daugavpils I preču stacijā, priekšnieks Vladimirs Smoļa-
kov s, t dzcc 78; palīgs Aleksandrs Rubins,
t dzcc 78.

Rēzeknes depo — pamatdepo priekšnieks Fromholds

Mežsargs, t dzcc 29.

Krustpils depo — pamatdepo priekšnieks Jānis Sū -

ne k 1 i s, t dzcc 51.

111
— Gulbenē, priekšnieks Pēteris Duba v s, t dzcc 4; palīgs

Augusts Bisenieks, t dzcc 4; materiālu rajona

pārzinis Eižens Aide, t dzcc 2.

Abrenes depo — pamatdepo priekšnieks Roberts Vaļi-
nieks, t dzcc 22.

Valkas depo — maiņas depo pārzinis Jānis Svārpstiņš,

t dzcc 14.

IV — Jelgavā 11, dzc. ēkā 9, priekšnieks Jānis Ranš i s,

t dzcc 90; palīgs Aleksandrs Kaspars; mater. raj.

pārzinis Ēvalds Jansons, t dzcc 64.

Ventspils depo — pamatdepo priekšnieks Augusts Gros-

vaids, t dzcc 46.

Stendes depo —- pamatdepo priekšnieks Pēteris Kra-

sti
ņ š, t dzcc 18.

Viesītes depo — pamatdepo priekšnieks Teodors Bise-

nieks, t dzcc 17.

Elejas depo — maiņas depo pārzinis Pēteris Rēti ņ š,

t dzcc 25.



147

Jēkabpils depo — maiņas depo pārzinis Jānis Kaktiņš,
t dzcc 5.

V
— Liepājā, Brīvības 103, priekšnieks Eduards Valters,

t dzcc 66; palīgs Jānis Ak š e1 i s.

VI — Rīgā, priekšnieks Ervīns Ķiec i s, t dzcc 1506; Vilhelms

Širon s, Vagonu nod. vadītājs, t 701; palīgs Miķelis
Krūzmanis (Kalpaka vagonu parkā), t dzcc 1576.

Galvenās dzelzceļu darbnīcas Liepāja

(Eisenbahnausbesserungswerkstatt in Libau)
Brīvības 103.

Lokomotīvju, vagonu remonts un materiālu saimniecība.

Aleksandrs Lēvenšteins, darbnīcu pr-ks, t dzcc 92

Pauls Cīrulis, darbnīcu pr-ka pal. un saimniecības

nod. vad t dzcc 94

Pēteris Kruče, lokomotīvju nod. vadītājs t dzcc 105

Kārlis Rumickis, vag. nod. vadītājs t dzcc 109

Arnolds Strauss, mēch. nod. vad t dzcc 105

Galvenās dzelzceļu darbnīcas Daugavpilī

(Eisenbahnausbesserungswerkstatt in Diinaburg)

t caur darbn. centrāli.

Lokomotīvju un auto remonts, materiālu saimniecība.

Kārlis Lamberts, darbnīcu pr-ks t 21

Horacijs Veispals, darbnīcu pr-ka pal. un saimn. nod.

vad t 12

Valfrīds Baltiņš, lokomotīvju nodaļas vadītājs .... t 73

Eduards Dimants, vagonu nodaļas vadītājs ....
t22

Fricis Danbergs, mēchan. nodaļas vadītājs t 5

Jānis Ģermānis, katlu nodaļas vadītājs .......
t 7

Mārtiņš Bachmanis, kalēju nodaļas vadītājs .... t 24

Aleksandrs Mackanovs, lietuves nodaļas vadītājs t 4

Kārlis Rinne, remontu nozares vadītājs t 12

Jānis Bāriņš, auto remontu nodaļas vadītājs . . . . t 18

Jānis Šiliņš, materiālu rajona pārzinis t 15

Dzelzceļu darbnīcas Rīgā

(Eisenbahnausbesserungswerkstatt in Riga)

Ganību dambī 20.

Anatolijs Grinbergs, darbnīcu pr-ks t dzcc 1506

Vilhelms Širo n s, darbnīcu pr-ka pal t dzcc 1710



148

Centrāla materiālu noliktava Rīga

(Zentralmateriallager in Riga)
Pliskavas (Marijas) 2.

Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un ieņemto Krievijas apgabalu dzelzceļu ap-

gādāšana ar materiāliem, izņemot būvmateriālus.

Valters Žuku r s, noliktavas pr-ks t dzcc 1463

Kārlis Kalējs-Šmits, noliktavas pr-ka palīgs,

nodaļas vadītājs t dzcc 1463

Dzelzeļu kokzāģētava Bolderaja (Eisenbahnsägewerk in Bolderaa)

Daugavgrīvas šosejā.
Koku materiālu sagatavošana.

Alfrēds Strēķis, zāģētavas pārzinis, t 40370, Bolderājā.

Dzelzceļu elektrotechniskas darbnīcas Rīga

(Elektrotechnische Werkstätte in Riga)
Pliskavas (Marijas) 2.

Kārlis Dzelzkalējs, darbnīcu pr-ks .
.

t 27014, dzcc 1512

Jānis Kopi ņ š, darbnīcu pr-ka pal. . . .
t dzcc 1741

Būvmateriālu noliktava Rīgā (Baustofflager Riga)

Rīga-preču 7. noliktava.

Arturs Lāčgalva, noliktavas pr-ks . . . .
t Rīga-preču 7

Techniskā direkcija
(Technische Direktion)

Salaspils (Gogoļa) 3, 111 stāvā.

Dzelzceļu, ēku, tiltu, ceļu. signalizācijas-centralizācijas, pārbrauktuvju
uzturēšana un būve, atsavināšanas jautājumi.

Andrejs Klav i n š, techniskais direktors,
i 317 t 28330 dzcc 1361

Jānis Leima n i s, direktora palīgs, i 316 t 24810 dzcc 1382

Eduards Bērzu p c, galv. inženieris, i 339 t dzcc 1384

Staciju, ceļu būves un ūdensapgādes daļa
(Gleis-, Oberbau- und Wasserversorgungsabteilung)

111 stāvā, t dzcc 1367.

Jānis Ķurz c n s, daļas priekšnieks, i 308
. . . . t dzcc 1370

Jānis Branders, vecākais inženieris, i 311
. .

t dzcc 1367

Andrejs Pakalniņš, vecākais inženieris, i 313 . t dzcc 1773

Aleksandrs Ivļe v s,
vecākais inženieris, i 340 . .

t dzcc 1527

Pēteris Feldmanis, vecākais inženieris, i 340 . t dzcc 1527

Kārlis Lindenbergs, vecākais inženieris, i 313 t dzcc 1381



149

Mērniecības nodaļa (Vermessungsabteilung)

V stāva.

Dzelzceļa zemju uzmērīšana, nekustāmu īpašumu atsavināšana un pārzi-
nāšana, jautājumi par ēkām dzelzceļa territorijas tuvumā.

Arturs Berkolds, nodaļas vadītājs, i 526 t dzcc 1380

Jānis Zva i gz ne, mērnieku biroja vadītājs, i 525 t dzcc 1757

Heinrichs Kaņep s, zemju biroja vadītājs, i 527 t dzcc 1380

Adams A1 ons, vec. mērnieks, plānu pārb. un re-

ģistrācijas pārzinis, i 525 t dzcc 1757

Zīmēšanas birojs (Zeichnungsbüro)

111 stāvā.

Arturs Lāba n s, zīmēšanas biroja vadītājs, i 366 t dzcc 1369

Signalizācijas, centrālizācijas un sakaru daļa

(Signalisations- und Fernmeldehauptabt.)

111 stāvā, t 21180.

Elektriskās un mēchaniskās centrālizācijas, bloka, zižļu, dispečeru, sig-

nalizācijas, telefonu, telegrāfa un radio iekārtas. Vājstrāvas laborātorija

un apmācības klase.

Bruno Miķelsons, daļas priekšnieks, i 374 . . .
t 21661

Augusts Kaņ c p s, elektriskās centrālizācijas
un signalizācijas nod. vadītājs, i 375 t dzcc 1338 un 21180

Nikolajs Rusānovs, mēchaniskās centrālizācijas
un signālizācijas nod. vadītājs, i 376 . . . .

t dzcc 1799

Edmunds Dambergs, sakaru nod. vadītājs,
i 375

. .
t dzcc 1338 un 21180

Kārlis Grīnbergs, laborātorijas vadītājs . . .
t dzcc 1333

Tiltu daļa

(Brückenabteilung)

Jautājumi attiecībā uz dzelzceļu tiltu jaunbūvi, pārbūvi un uzturēšanu.

Aleksandrs Š tā1
s, daļas priekšnieks, s 111

i 310 t dzcc 1372 un 21068

Augusts Meņģeli s, techniskais sekretārs, s 111

i 310 t dzcc 1372

Oskars Cēbe r s, vec. inženieris, s 111 i 312
. .

t dzcc 1591

Vladimirs Belaj c v s, s 111 i 312 t dzcc 1591



150

Civīlbūvju daļa
(Hochbauabteilung)

111 stāvā, i 315 t dzcc 1667.

Dzelzceju ēku pārzināšana. Jaunbūvju projektēšana, darbu izdošana,

būvju virsuzraudzība, dailumdārzu ierīkošana, ēku remonti un dzīvokļu
sadalīšana.

Jānis Šar 1 o vs, daļas priekšnieks.
Voldemārs Ozoliņš, projektu nodaļas vadītājs.
Elmārs Bērze, būvtechniķis-sekretārs.

Administratīva nodaļa (Administrat. Abteilung)

111 stāva.

Administrātīvās lietas, darbinieku pieņemšana un atlaišana, atalgojumi,
reģistratūra, archīvs.

Arturs Risber g s, nodaļas vadītājs, i 323
. . .

t dzcc 1770

Otto Ustu p s, personāla biroja vadītājs, i 323
. t dzcc 1364

Pēteris Briedis, administrātīvā biroja vadītājs,
i 317 t dzcc 1762

Grāmatvedības un saimniecības nodaļa
(Buchhaltungs- und Wirtschaftsabteilung)

V stāvā.

Budžets. Materiāli. Inventārs. Līgumi. Norēķini. Grāmatvedība.

Teodors Mencendorfs, nodaļas vadītājs, i 517-a t dzcc 1374

Augusts Lejēn s,
vecākais grāmatvedis — mate-

riālu un inventāra saimniecības vadītājs, i 517-a t dzcc 1374

Voldemārs Cerbulis, vec. grāmatv. finansu

saimn., i 517-a t dzcc 1374

Lucians Valu 1 i s, grāmatvedības biroja vadītājs,
i 517 t dzcc 1765

Otto Prinkalns, norēķinu un izmaksu biroja va-

dītājs, i 517-a t dzcc 1374

Austra Ozoliņš, budžeta izdevumu biroja vadī-

tāja, i 517
....

_

t dzcc 1765

Jānis Ar b erg s,
materiālu un inventāra norēķinu

biroja vadītājs, i 517 t dzcc 1705

Kārlis Purma 1 i
s, būvlīgumu biroja vadītājs, i 517 t dzcc 1375

Augusts Lūsis, šaurceļu materiālu iznomās biroja

vadītājs, i 517 .' t dzcc 1375

Tiltu bāze un sliežu metināšanas darbnīca

(Brückenbau- und Schienenschweisswerkstatt)

Čiekurkalna stacijā, t dzcc 1373.

Oskars Ozoliņš, darbnīcas vadītājs; Jānis Feldmanis, darb-

nīcas vadītāja palīgs, Jānis Stūrnieks, vec. grāmatvedis.



151

Krusteņu un pārmiju darbnīca (Weichenwerkstatt)
Daugavpils II preču stacijas c.kā 55.

t caur Daugavpils dzcc.

Reinholds Bērziņš, darbnīcas vadītājs t 10

Sergejs Maksimovs, darbn. vad. palīgs t 10

Viktors Kr o p s, grāmatvedis t 98

Gulšņu sucinatava (Schwellentränkanstalt)
Rīga, Ganību techniska postenī, t dzcc 1643 un 37168.

Vadītāja vieta vakanta; Aleksandrs Špengelis, vadītāja palīgs;
Jānis Ozols, biroja vadītājs.

Ceļu iecirkņi (Baubezirke)

t caur dzcc

I
— Rīgas I stacijas ēkā, s 11, priekšnieks Voldemārs Oz o I -

nieks, t 1521; palīgs Vsevolods Acti ņ š, t 1524; bi-

roja vadītājs Kārlis Šauriņš, t 1530; vecākais ceļa
meistars Jānis Vītoliņs, t 1524.

II — Čiekurkalna stac. dz-c. ēkā 21, priekšnieks Jānis Ra-

dziņš, t 1531; palīgs Elmārs Zemīti
s, t 1535; bi-

röja vadītājs Pēteris Kalniņš, t 1637; vecākais ceļa
meistars Jānis Kalniņš, t 1731.

111
— Cēsīs, Ruckā, dz-c.ēkā 1, priekšnieks Pēteris Pur malis,

t 2; palīgs Nikolajs Pēter s o n s, t 13; biroja vadītājs
Eduards Speldziņš, t 14; vec. ceļu meistars Mārtiņš
Pidriķis, t 13.

IV — Gulbenes stacijas ēkā, priekšnieks Richards Duņēn s,

t 1; palīgs Haralds L ap iņ š, t 88; biroja vadītājs An-

tons Sējējs, t 70; vec. ceļa meistars Alfrēds Jāko b
-

s o n s, t 88.

V — Krustpils stacijas ēkā 14, priekšnieks Boriss Krūmiņš,
t 35; palīgs Jaroslavs Orbidans, t 34; biroja vadītājs

Pēteris Grīnfelds, t,46; vec. ceļa meistars Izidors

V v cc n s, t 34.

VI
— Daugavpils II preču stacijas dz-c. ēkā 93, priekšnieks Otto

Ģērmanis, t 51; palīgs Voldemārs Ü d r i s, t 51; bi-

roja vadītājs Kārlis Freimanis, t 76; vec. ceļa mei-

stars Jānis Gramanis, t .51.

VII
— Torņakalna stac. dz-c. ēkā 3, priekšnieks Jānis Krauk-

lis, t 1680; palīg6 Arvīds Ķivu 1 i s, t 1680; vecākais

ceļa meistars Vadims Ž i t ko v s, t 1695; biroja vadītājs
Jānis Zariņš, t 1682.

VIII —- Jelgavā, Adolf Hitler (Zemgales prosp.) 49, priekšnieks
Erasts Vīksn i ņ š, t 74, pils. centr. 593; palīgs
Oskars Mednis, t 76; vecākais ceļa meistars Jānis

Jansons, t 76; biroja vadītājs Kārlis S v i k ka, t 94.



152

IX — Liepājas stacijā, priekšnieks Jānis Bergmanis, t 40;
palīgs Fricis Zilbers, t 37; biroja vadītājs Jānis Bet-

c h er s, t 42; vecākais ceļa meistars Pēteris Cālītis,
t 44.

X
— Ventspilī, Dzintara 54, priekšnieks Žanis Vecmanis,

t 9; palīgs Žanis Ger g c, t 13; biroja vadītājs Ādolfs

Frīdbergs, t 41; vecākais ceļa meistars Voldemārs

Mežaks, t 13.

XI
— Jelgavā, II dz-c. ēkā 2, priekšnieks Teodors Šteinītis,

t 130; palīgs Pēteris Jansons, t 132; vecākais ceļa
meistars Vladimirs Grīnbergs, t 140; biroja vadītājs
Valerians Heidemans, t 139.

XII
—

Rēzeknes II stacijā, dz-c. ēkā 19, priekšnieks Ervīns

Vāgners, t 43; palīgs Pēteris Upe, t 47; biroja vad.

Hermanis Dambergs, t 44; vec. ceļa meistars Kārlis

Straupmanis, t 47.

Signalizācijas un sakaru iecirkņi
(Signalisations- und Fernmeldebezirke)

t caur dzcc

I —- Rīga I, s 111, priekšnieks Fridrichs Dunovskis, t 1552;

biroja Vadītājs Jūlijs Vītols, t 1601.

II
— Daugavpils I preču stacijas ēkā 30-a, priekšnieks Pēteris

Bikaunieks, t 112; palīgs Boriss Matsons, t 112;

palīgs Rēzeknes I stacijas ēkā Edgars Bezdelīga.
111

— Gulbenes stacijā, t 15, priekšnieks Jānis Godainis,
t 74; palīgs Augusts Zariņš, t 74.

IV — Jelgavas stacijas ēkā, priekšnieks Voldemārs Vītols,
t 32; palīgs Teodors Rozentāls.

V
— Liepājas pasažieru stacijā, priekšnieks Nikolajs Aļek -

s ē j c v s, t 56; palīgs Dāvids Silenieks, t 58.



153

Tieslietu ģenerāldirekcija
(Generaldirektion der Justiz)

Ernst-von-Bergmann (Antonijas) 6

II stāvā

Alfrēds Va Idma n i s, ģenerāldirektors, pieņem trešd.

un ceturd. no 10—12, i 1 t 21059

Elfrīde Viln c r s, referente, i 3 t 23969

Elizabete V. einbergs, sekretāre, i 1 t 21059

Tiesu daļa
Hauptabteilung Gerichte

Jānis Sakars, daļas priekšnieks, pieņem no 10—15,

s II i 2 t 23450

Administratīvā nodaļa (Abteilung Administration)
II stāvā

Ģenerāldirekcijas un tiesu iestāžu personu sastāvs, civilstāvokļa aktu re-

ģistrācijas lietas, archīvs un reģistrātura un pārējās lietas, kas nepiekrīt

kādai citai nodaļai.

Jūlijs Saulīte, nod. vadītājs, pieņem no 10—15, i 4 t 32108

Oskars Jans o n s, referents, i 3 t 23969

Alma Strazdiņš, jaun. referente, i 3 t 23969

Saimniecības nodaļa (Abteilung Wirtschaft)
II stāvā

Ģenerāldirekcijas un tiesu iestāžu ieņēmumi, izdevumi, grāmatvedība un

saimniecība.

Jānis Dik m a ni s, nod. vadītājs, pieņem no 10—15, i 7 t 22993

Elizabete Ružickis, vec. grāmatvede, i 8
....

t 24006

Juridiskā daļa
(Hauptabteilung Recht)

II stāvā, t 20581

Daļas priekšnieks — (vakanta).

Juriskonsultācijas nodaļa (Abteilung Rechtsberatung)
Likumu, noteikumu, instrukciju un rīkojumu projekti; juridiski atzinumi

par atsauksmei iesūtītiem citu resoru likumprojektiem, kā arī citos atse-

višķos jautājumos; valsts lietu aizstāvēšana tiesās Tieslietu ģenerāldirek-
tora uzdevumā.

Bertolds Ake rs, nodaļas vadītājs, pieņem no 10—15,
s n i 13

.
t 20581



154

Vec. past. jurisk. locekļi: Rudolfs Alksnis, Mintauts

Čakste, s II i 17 t 23949

Past. jurisk. locekļi: Alberts Kviesis, Maksis Rater-

manis, s II i 17 t 23949

Jaun. past. jurisk. locekļi: Jūlijs Ozoliņš, Pauls Ozols,
Kārlis Celms, s II i 17 t 23949

Kodifikacijas nodaļa (Abteilung Kodifikation)
II stāvā

Likumu kodifikācija un oficiālo likumu grāmatu izdošana: dažādu uzziņu

krājumu izdošana, kuriem sakars ar pastāvošo likumu izdošanu; atsauks-

mes no likumdošanas technikas un kodifikācijas viedokja par dažādiem

likumiem, noteikumiem, instrukcijām un rīkojumiem.

Aleksandrs Lūks, nodaļas vadītājs-redaktors, pieņem
no 10—15, i 16 t 20581

Tiesu palāta
(Gerichtshof)

Adolf Hitler alejā (Brīvības blv.) 8

Priekšsēdētājs un viņa kancleja

(Präsident des Gerichtshofs und seine Kanzlei)

Teodors Zvejnieks, Tiesu palātas priekšsēdētāja vi.

un Civīldepartamenta priekšsēdētājs, s I i 2
. . .

t 34369

Arvīds Ker p c, sekretārs, s 111 i 48 t 33335

Civīldepartaments (Zivildepartement)

Tiesu palātas tiesneši: Voldemārs Zamuels, Peters Lei-

tans, Pēters Stērste, Augusts Rumpeters, Lvi Korps,
sl il t 20246

Jānis Brants, sekretārs, sli2 t 20246

Krimināldepartaments (Kriminaldepartement)

s 111

Voldemārs Alksnis, priekšsēdētājs, i 48 t 21248

Tiesu palātas tiesneši: Jānis Kalacs, Jānis Beķers, Jā-

nis Balodis, Jānis Gūtmanis, Jānis Ziediņš, Georgs
Apinis i 51 t 33335

Veronika Kviesis, sekretāre, i 49 t 33335

Tiesu palātas prokuratūra (Staatsanwaltschaft beim Gerichtshof)

s 111

Adolfs Robežnieks, prokurors, i 31 t 22427

Viceprokurori: Alfrēds Būmanis. Eduards Krieviņš,
Leo Kalve, i 52 t 21848



155

Edīte Bērziņš, tulks, i 52; Gotlībs Zariņš, sekre-

tārs i 31 t 21848

Zinātniskās tiesekspertīzes institūts

(Das Institut der wissenschaftlichen Gerichtsexpertise)
Tiesu pilī, s IV

Pēteris Bērziņš, direktors, i 401 • .
t 24519

Eksperti: Ansis D i ž g a 1v i s, i 405; Anna Ziemelis,

i 402; Kārlis Su 11 a, i 403 t 24519

Austra Zvirbulis, sekretāre, i 402 t 24519

Rīgas apgabaltiesa
(Bezirksgericht Riga)

Adolf Hitler alejā (Brīvības bulv.) 8

Darbības rajons: Rīgas apriņķis un pilsētas: Rīga, Rīgas Jūrmala, Ķemeri,
Sloka. Sigulda. Ogre un Pļaviņas; Cēsu apriņķis un Cēsu pilsēta; Mado-

nas apriņķis un pilsētas: Madona un Gulbene; Valmieras apriņķis un pil-
sētas:Valmiera, Rūjiena, Mazsalaca, Ainaži, Salacgrīva un Limbaži; Valkas

apriņķis un pilsētas: Valka .Alūksne, Ape, Strenči un Smiltene.

Priekšsēdētājs un viņa kanceleja
(Der Gerichtspräsident und seine Kanzlei)

i U t 51528

Pārzina: personāllietas. saņemto un nosūtīto rakstu reģistrāciju, kopsa-

pulces lietas, tiesu izpildītāju un pagasttiesu darbvežu uzraudzības lietas,
sūdzības par tiesu darbiniekiem, darbības pārskatus, kancelejas materiālu

piegādi un izdalīšanu nodaļām, grāmatu apstiprināšanu, bibliotēku.

Viktors Dāl c, priekšsēdētājs, pieņem ikdienas, izņe-
mot sestdienas, no 11—13 t 21305

Gotlība J v r ka, sekretāre.

Kase

i 30 t 21307

Marku pārdošana, algas izmaksas, liecinieku atlīdzības izmaksa, lietisko

pierādījumu (nauda un vērtslietas) uzglabāšana un izsniegšana, 1. civīlno-
da]as dokumentu glabāšana, ekspertu atlīdzība.

Grāmatvedība

i 29 t 21307

Rīgas apgabaltiesas un tai padoto miertiesnešu un izmeklēšanas tiesnešu
izdevumu budžets un krediti, depoziti, algu sarakstu sastādīšana un da-

žāda saimniec. rakstura norēķini, piegādes inventārs.

Jānis Ozoliņš, vec. grāmatvedis.

Reģistratūra
i 10, t 21307.

Civīl- un krimināl saņemto un nosūtīto rakstu reģistrācija un izdalīšana

pa nodaļām, lietisko pierādījumu uzglabāšana un izsniegšana.



156

Archivs

i 24, t 21507.

Izbeigto lietu uzglabāšana un sakarā ar to vedamā sarakste, kā: sprie-
dumu izsniegšana izmeklēšanas tiesnešiem, miertiesnešiem un apgabaltiesas

nodaļām, dzimtsarakstu nodaļu grāmatu uzglabāšana un atzīmju ievešana,
sodu ziņu izsniegšana par krievu un vācu okupācijas laiku.

I civīlnodaļa (I Zivilabteilung)
i 26 t 55755

Laulības šķiršanas un laulības atzīšanas par neesošām lietas, visas sacīk-

stes procesa kārtībā caurlūkojamās prasību lietas, izņemot no saistību
tiesībām izrietošās prasības līdz 500 RM, darba algas un likumiskā uztura

prasības, neatkarīgi no summas; prasību lietas Civ. proc. lik. 259. p. kar-

tība; bez tam šai nodaļai piekrīt lietas dēļ atzīšanas par garā slimu, iz-

laidīgas un izšķērdīgas dzīves vedēju, nekustāmas un kustāmas mantas

sadalīšanas lietas, zīmogsoda uzlikšana uz Nodokļu departamenta iesnie-

gumu un liecinieku pratināšana citu tiesu iestāžu lietās.

Jēkabs Dran d c, vicepriekšsēdētājs t 20678

Apgabaltiesas locekļi: Aleksandrs Malkins, Alfonss

Klingo, Ansis Kurmis, Kārlis Braslis, Teodors Cīru-

lis, Nikolajs Vīnzarājs.

Roberts O p s s, sekretārs.

II civīlnodaļa (II Zivilabteilung)
i 41 t 54260

Miertiesu lietu II instance civillietās.

Kārlis Ozoliņš, vicepriekšsēdētājs t 20233

Apgabaltiesas locekļi: Kārlis Strīķis, Jānis Krūmiņš, Jā-
nis Salna, Rolands Viļums, Mintauts Šiliņš.

Ernests Andersons, sekretārs.

111 civīlnodaļa (111 Zivilabteilung)
i 12 t 21508

Mantojuma, testamenta, maksātnespējas, maksāšanas līdzekļu uzrādīšanas,

administrācijas, nozudušo izsludināšana par mirušiem, aizgādnības no-

dibināšana promesošiem, bāriņu un pagasttiesu lēmumu apstiprināana,
sūdzību izšķiršana, vecāku varas atņemšanas, nepilngadības piešķiršanas,
aizbildnības un aizgādnības lietas; sūdzības par tiesu izpildītājiem, sūdzī-

bas par Nodokļu departamenta lēmumiem, nodevu aprēķinu, šķīrējtiesas,
adopcijas un leģitimācijas, deponēšanas lietas, procesuālas sūdzības par
notāru rīcību un citas apsardzības lietas: administratīvas sūdzības, lietas

par piespiedu izpildīšanu pēc aktiem un naudas sadales hipotekāro paradu
dzēšanas un vērtspapīru mertifikacijas lietas.

Apgabaltiesas locekļi: Pēteris Efferts, Georgs Fedders,
Voldemārs Salmiņš, Michails Grundulis, Jēkabs

Dukāts. /Miertiesnesis Vilis Kaders.

Rūdolfs Birze, sekretārs.



157

I Kriminālnodaļa (I Kriminalabteilung)

i 45 t 27442

Apgabaltiesas kompetencei piekrītošo krimināllietu iztiesāšana un visu

ar to sakarā stāvošo Krim. proc. lik. paredzēto darbu veikšana, eventl.

gara un saprātības spēju pārbaudīšana apsūdzētiem, jautājumu izšķiršana

par drošības ieslodzījuma un darba nama piemērošanu notiesātiem pec
soda izciešanas, tāpat par tiesību atjaunošanu, piekrifības strīdu izšķir-

šana, lietu izbeigšana, padomju tiesu spriedumu un lēmumu pārbaudīšana

(vispārējā un blakus tiesāšanas kārtībā uz Ģenerālkomisara Rīgā 1942. g.

15. jūnija Noteikumu pamata).

Jānis Ankr a v s, vicepriekšsēdētājs t 30701

Apgabaltiesas locekļi: Jēkabs Strazds, Rūdolfs Plauks,

Voldemārs Balodis, Voldemārs Bišentrops, Jānis

Norvelis, Voldemārs Pulciņš.
Jānis Avotiņš, sekretārs.

II kriminālnodaļa (II Kriminalabteilung)

i 47 t 31591

Apelācijas instance.

Videvuts Zeminskis, vicepriekšsēdētājs .
t 21124

Apgabaltiesas locekļi: Jānis Lukstiņš, Kārlis Velma,
Pēteris Sekste, Aleksandrs Cīrulis, Arturs Bērziņš,
Aleksandrs Zonne. Miertiesnesis Kārlis Rechtšpre-
chers.

Zelma Sēja, sekretāre.

Rīgas apgabaltiesas prokurātūra
(Die Staatsanwaltschaft d. Bezirksgerichts Riga)

Adolf Hitler alejā (Brīvības blv.) 8

i 57 t 26675

Oskars Zutis, prokurors t 24325

Kameras viceprokurori: Nikolajs Linājs, Augusts
Legzdiņš, Aleksandrs Štolcs, Emīls Būmanis.

. . .
t 25374

Viceprokurori: Teodors Tērauds, Ēriks Kviesis, Alfrēds

Mačs, Arnolds Zariņš, Andrejs Grāvers, Voldemārs

Šūmanis, Nikolajs Ozols vi., Arnolds Hofmanis vi.,

Nikolajs Šiliņš vi t 25794

Anna R v b c, sekretāre.

Miertiesas

(Friedensgerichte)

Ullersperger (Andr. Pumpura) 1

Rīgas pils. 1. iec miertiesneša rajons. Ak—Am, G (G)

t 21245

Vilis Graudiņš, miertiesnesis; Marija X v p
č

s, sekretāre.



158

Rīgas pils 2. iec. miertiesneša rajons. Aa—Ab, Bi—Bz.

t 34560

Kornēlijs Pu r g a1 s, miertiesn.; Helēne Krēsliņš, sekretāre.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesneša rajons. J(I)a—J(I)t, Z(Ž)

t 26042

Arturs Dāboliņš, miertiesnesis; Minna Cukurs, sekretāre.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesneša rajons. C(Č), Ch, Hf
—Hz,

K(Ķ)r-K(Ķ)z

t 27485

Jānis Krasts, miertiesnesis; Veronika J a n son s. sekretāre.

Rīgas pils. 5. iec. miertiesneša rajons. L (Ļ)

t 21728

Aleksandrs Vita n d s, miertiesneša vi., Vera Lejasisaks,
sekretāre.

Rīgas pils. 6. iec. miertiesneša rajons. K(Ķ)a—K(Ķ)p

t 20087

Viktors Kviesis, miertiesnesis; Elza Āboliņš, sekretāre.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesneša rajons. Ac—Aj ,M, N

t 26442

Reinholds Bīlmanis, miertiesn.; Leontīne Alksnis, sekret.

Rīgas pils. 8. iec. miertiesneša rajons. Ba—Bh, Oa—Ov

t 29877

Eižens Rode, miertiesn.; Anna Sarkans, sekretāre.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesneša rajons. Ha
—He, Oz, R

t 30762

Vitolds Balšaitis, miertiesn.; Olga Rudzītis, sekretāre.

Rīgas pils. 10. iec. miertiesneša rajons. S(Š)i—S(Š)z

t 28974

Augusts Lūk i n s, miertiesn.; Ērika Munkevics, sekretāre.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesneša rajons. S(Š)a—S(Š)h, U, V

t 21718

Aleksejs Aronietis, miertiesn.; Herta Loma n i s, sekretāre.



159

Rīgas pils. 12. iec. miertiesneša rajons. An—Az, Pa—Pt

t 22914

Arvīds Jaunarājs, miertiesn.; Marija X 1 ap c r s, sekretāre.

Rīgas pils. 13. iec. miertiesneša rajons. De
—Dz, E, J(I)u—J(I)z

t 23017

Pēteris Ķikuts, miertiesn.; Anna Riekstiņš, sekretāre.

Rīgas pils. 14. iec. miertiesneša rajons. Da—Dd, F, Pu—Pz, T

t 26942

Alfrēds Dunk; els, miertiesnesis; Līna Krastiņš, sekretāre.

Rīgas pils. 15. iec. miertiesneša raj. Mazgadīgo (zem 18 g.) lietas

t 23020

Jānis Brūveris, miertiesn.; Voldemārs Lipsts, sekretārs.

Alberts Akermanis, Rīgas apr I iec. miertiesnesis, Rīgā,
Ullersperger (A. Pumpura) 1, t 26542.

Vilma Bērziņš, sekretāre.

lecirknī ietilpst Ogres pilsēta līdz ar dzelzceļu līnijām minēto pagastu

un Ogres pilsētas territorija — Ādažu, Baldones, Babītes, Daugmales,
Doles, Dreiliņu, Ikšķiles, Katlakalna, Mangaļu, Mārupes, Olaines,
Pabažu, Ropažu, Salaspils un Stopiņu pagasts.

Arvēds Rozenbergs, Rīgas apr. II iec. miertiesnesis, Siguldā,
t 223.

Elza Ziediņš, sekretāre.

lecirknī ietilpst Siguldas pilsēta, Allažu. Bīriņu, Inčukalna, Krimuldas,

Lēdurgas, Līgatnes, Mores, Sējas, Siguldas, Turaidas, Vidrižu un Vil-
dogas pagasta,

Nikolajs Viļumanis, Rīgas apr.
111 iec. miertiesnesis, Ķei-

penē, t 55.

Kārlis L
ap iņ š, sekretārs.

lecirknī ietilpst Ergju, Ķēču, Ķeipenes, Kastrānes, Lauberes, Madlienas,

Meņģeles, Mālpils, Nītaures, Ogres, Plāteres, Zaubes, Sidgundas, Sun-
tažu un Taurupes pagasts.

Bruno AI b a ts, Rīgas apr. IV iec. miertiesnesis, Skrīveros, 145.

Olga X ā rkli ņ š, sekretāre.

lecirknī ietilpst Pļaviņu pilsēta, Aizkraukles, Bebru, Birzgales, Iršu,

Jumpravas, Krapes, Kokneses, Lēdmanes, Lielvārdes, Liepkaines, Ogres-
gala, Pļaviņu, Rembates, Skrīveru; Viskaļu un Tomes pagasts, kā arī

dzelzceļu līnijas no Ogres pilsētas robežas līdz Latgales un Madonas

apriņķa robežām un cik tās skar miertiesas rajonu aiz Daugavas.



160

Herberts Vilks, Rigas apr. V iec. miertiesnesis, Rīgas Jūrmala,
Majoros, t 223.

Georgs S t a 1 b o v s, sekretārs.

lecirkni ietilpst no Rīgas pilsētas — XIII prefektūras iecirknis, Ke-

inem, Rīgas Jūrmalas un Slokas pilsēta, Salas pagasts, kā arī visās

minētās territorijās esošās dzelzceju līnijas.

Žanis Jumiķis, Madonas apr. I iec. miertiesn., Madonā, t 102.

Aleksandrs M c tu z ā 1 s, sekretārs.

lecirknī ietilpst Madonas pilsēta, Cēsvaines, Grašu, Grostonas, Kārzda-
bas, Kraukļu, Kusas, Lazdonas, Liezeres, Lubānas, Lubejas, Meirānu,

Patkules, OJu un Virānes pagasts.

Jēkabs Melbārzdis, Madonas apr. II iec. miert., Gulbenē, t 74.

Kārlis Tupi ņ š, sekretārs.

lecirknī ietilpst Gulbenes pilsēta, Adulienas, Beļavas, Dzelzavas. Gal-

gauskas, Jaungulbenes, Lejasciema, Litenes, Stāmerienes un Vecgul-
benes pagasts.

Augusts Švei c s, Madonas apr. 111 iec. miert., Madonā, t 140.

Irīna Bērziņš, sekretāre.
lecirknī ietilpst Bērzaunes, Jumurdas, Kalsnavas, Ļaudonas, Mēdzūlas.

Mētrienas, Mārcienas, Odzienas, Praulienas, Saikavas. Sarkaņu, Sāvie-

nas, Sausnējas, Vestienas, Viesienas. Vietalvas un Vējavas pagasts.

Frīdrichs Nori
ņ š, Cēsu

apr.
I iec. miertiesnesis, Cēsīs, t 297.

Viktorija Balss, sekretāre.

lecirknī ietilpst Cēsu pilsēta un patrimoniālapgabals, Cēsu, Jaunrau-

nas, Liepas, Mārsnēnu, Priekuļu un Raiskuma pagasts.

Andrejs Čaur s, Cēsu apr. II iec. miert. vi, Jaunpiebalgā, t 42.

Alma Kalniņš, sekretāre.

lecirknī ietilpst Druvienas, Gatartas, Jaunpiebalgas. Lizuma, Rankas,

Sinoles, Tirzas, Vecpiebalgas un Vejķu pagasts.

Kristaps Jākobsons, Cēsu
apr.

111 iec. miertiesn., Cēsīs, t 45.

Ludvigs Linde, sekretārs.

lecirknī ietilpst Drabešu, Drustu, Dzērbenes, Baižkalna, Kārļu, Kū-

duma, Kosas, Lenču, Lielstraupes, Mazstraupes. Rāmuju, Raunas, Ro-

zulas, Sērmūkšu, Stalbes, Skujenes, Vaives, Veselavas un Taflrenes

pagasts.

Kārlis Smiltārs, Valmieras
apr.

I iec. miert., Valmierā, t 277.

Augusts Balodis, sekretārs.

lecirknī ietilpst Valmieras pilsēta. Bauņu, Burtnieku, Brenguju, Jaun-

vāles, Jaunburtnieku, Kauguru, Rencēnu un Valmieras pagasts.

Ādolfs Sven ne, Valmieras apr. II iec. miert., Valmierā, t 276.

Anna Pinka, sekretāre.

lecirknī ietilpst Ainažu un Salacgrīvas pilsēta, Ainažu, Alojas, Dau-
guju, Dikļu. Kocēnu, Kiegeju, Mujānu, Puikules, Rozēnu, Ozolu, Svēt-

ciema, Vaidavas, Vilzēnu un Salacas pagasts.

Kārlis Nīcmanis, Valmieras apr.
111 iec. miert., Limbažos, t 30.

Milda Bērziņš, sekretāre.

lecirknī ietilpst Limbažu pilsēta, Duntes, Katvaru, Lādes, Limbažu,

Liepupes, Pāles, Pociema, Skultes, Stienes, Tūjas, Umurgas, Vainižu,
Viļķenes. Vitrupes, Augstrozes un Nabes pagasts.



161

Herberts J a n i c k s, Valmieras apr. IV iec. miert., .Rūjiena, 1119.

Emīlija Bisnieks, sekretāre.

lecirknī ietilpst Mazsalacas un Rūjienas pilsēta. Braslavas, Ipiķu, Idus,

Jeru, Ķoņu, Lodes, Mazsalacas, Naukšēnu, Rūjienas, Sēļu, Skaņkalnes,
Ternejas un Vecates pagasts.

Kārlis Krievs, Valkas
apr.

I iec. miertiesnesis, Valkā, t 34.

Kārlis Svek r i s, sekretārs.

lecirknī ietilpst Valkas un Strenču pilsēta, Ēveles, Ērģemes, Jērcēnu,

Kārķu, Lugažu, Omuļu, Trikātas, Valkas un Vijciema pagasts.

Ernests Jan s o ns, Valkas apr.
II iec. miertiesn., Smiltenē, t 88.

Jānis X ļ a v i ņ š, sekretārs.

lecirknī ietilpst Smiltenes pilsēta, Bilskas, Birzuļu, Blomes, Cirgalu,
Launkalnes, Palsmanes, Plāņu un Smiltenes pagasts.

Otomārs Krūmiņš, Valkas
apr.

111 iec. miert., Alūksnē, t 95.

Kārlis X a i n a iz i s, sekretārs.

lecirknī ietilpst Alūksnes pilsēta, Alūksnes, Annas, Bejas. Kalncempju,
Mārkalnes, Mālupes, Pededzes un Zeltiņu pagasts.

Bruno U 1 p c, Valkas apr. IV iec. miertiesneša vi., Apē, t 1.

Jānis Anerauds, sekretārs.

lecirknī ietilpst Apes pilsēta, Alsviķu, Dūres, Grundzāles, Gaujienas,
Jaunlaicenes, Jaunrozes, Ilzenes, Karvas, Zvārtavas, Trapenes, Veclai-

cenes un Ziemeru pagasts.

Izmeklēšanas tiesneši (Untersuchungsrichter)
Riga, Ullersperger (A. Pumpura) 1

Jānis Šnikvalds, sev. svarīgu lietu izmeklēšanas tiesn. t 23856.

Valdis Ignats, svarīgu lietu izmeklēšanas tiesnesis, t 25083.

Kārlis 011 c, svarīgu lietu izmeklēšanas tiesnesis, t 34118.

Hermanis Ž
ur i ņ š, Rīgas pils. I iec. izmeklēšanas tiesn., t 61136.

lecirknī ietilpsts I pref. iec. izņemot prefektūras namu, Latvijas Ban-
kas namu un muitu; piekrīt atsevišķu uzdevumu izpildīšana.

Rīgas pils. II iec. izmeklēšanas tiesnesis (vakanta), pārzin Rīgas
pils. I iec izmeklēšanas tiesnesis, t 24908.

lecirknī ietilpst II pref. iec, izņemot miertiesas namu un apgabaltiesas
namu un no XI pref. iec. Daugavgrivas un Kalnciema iela.

Vasilijs Janovičs, Rīgas pils. 111 iec. izmeklēšanas tiesnesis

t 61164.

lecirknī ietilpst 111 pref. iecirknis.

Atis Grantskalns, Rīgas pils. IV iec. izmeklēšanas tiesnesis,

t 23087.

lecirknī ietilpst IV pref. iec, prefektūras nams un Rīgas pils. XV iec.

miertiesneša kamera.

Jānis Zelmenis, Rīgas pils. V iec. izmeklēšan. tiesn., t 24465.

lecirknī ietilpst V un X pref. iec. un I kriminālnodaļa.

Ēvalds Pastalnieks, Rīgas pils. VI iec. izmeklēšanas ties-

nesis, t 24408.

lecirknī ietilpst VI pref
L

iec, II kriminālnodaļa, Daugava ar attekam

un tiltiem pilsētas robežas.



162

Eduards Brijtovskis, Rīgas pils. VII iec. izmeklēšanas ties-

nesis, t 24460.

lecirknī ietilpst VII pref. iec, I un 111 civīlnodaļa, Latvijas Bankas

nams un muita.

Alfrēds Vēci ņš, Rīgas pils. VIII iec. izmeklēšanas tiesnesis,

t 24461.

lecirknī ietilpst VIII pref. iec, valsts dzelzceļu līnijas Rīgas pilsētas
robežās un II civīlnodaļa.

Rīgas pils. IX iec. izmeklēšanas tiesn. (vakanta), t 61176.

lecirknī ietilpst IX un XI pref. iec, izņemot Daugavgrīvas un Kaln-

ciema ielu, apgabaltiesas nams, izņemot 1 un II kriminālnodaļu un

I, II un 111 civīlnodaļu.

Rodions Riekstiņš, Rīgas pils. X iec. izmeklēs, tiesn. t 25083.

lecirknī ietilpst XII pref. iec. un miertiesas nams, izņemot XV iec.

miertiesneša kameru.

Kārlis Trei js, Rīgas apr.
I iec. izmeklēš. tiesn. Siguldā, t 347.

lecirknī ietilpst Siguldas pilsēta, Allažu, Ādažu, Bīriņu, Inčukalna,

Krimuldas, Kastrānes, Ķempju, Līgatnes, Lēdurgas, Mālpils, Mores,

Pabažu, Ropažu, Siguldas, Sidgundas, Sējas, Skultes, Turaidas, Vil-

dogas, Vidrižu, Zaubes un Ķēču pagasts.

Voldemārs Zariņš, Rīgas apr.
II ieč. izmeklēšanas tiesneša vi.,

Rīgā, Ullerspergera (A. Pumpura) 1, t 23098.

lecirknī ietilpst Ogres, Rīgas Jūrmalas un Kemeru pilsēta, Aizkrauk-

les, Baldones, Birzgales, Babītes, Dreiliņu, Daugmales, Doles, Ikšķiles.

Jumpravas, Katlakalna, Krapes, Ķeipenes, Lielvārdes, Lauberes, Lēd-

manes, Mārupes, Mangaļu, Madlienas, Ogresgala, Olaines, Plāteres,
Rembates, Salaspils, Salas, Suntažu, Skrīveru, Stopiņu, Tomes un

Viskaļu pagasts.

Madonas apr. I iec. izmeklēšanas tiesnesis (vakanta), Madonā, 1120.

lecirknī ietilpst Madonas un Pļaviņu pilsēta, Bebru, Bērzaunes, Ērgļu,

Grostonas, Iršu, Jumurdas, Kusas, Kalsnavas, Kokneses, Lazdonas, Lu-

bejas, Liepkalnes, Mārcienas, Meņģeles, Ogres, Odzienas, PJaviņu, Sar-

kaņu, Sāvienas, Sausnējas, Vejavas, Viesienas, Vestienas, Taurupes un

Vietalvas pagasts.

Voldemārs Grava, Madonas apr. II iec. izmeklēšanas tiesnesis,

Madonā, t 56.

lecirknī ietilpst Adulienas, Cesvaines, Dzelzavas, Druvienas, Galgaus-

kas, Grašu, Jaungulbenes, Kārzdabas, Kraukļu, Lubānas, Lizuma, Lie-

zeres, Ļaudonas, Mētrienas, Meirānu, Mēdzūlas, Olu, Patkules, Prau-

lienas, Rankas, Virānes, Tirzas, Saikavas un Veļķu pagasts.

Pēteris Ozoliņš, Cēsu apr. izmeklēš. tiesnesis, Cēsīs, t 327.

lecirknī ietilpst Cēsu pilsēta, Cēsu pilsētas patrimoniālapgabals un

dzelzceļu līnija ar leriķu mezglu, Baižkalna, Dzērbenes, Drabešu,
Drustu, Gatartas, Jaunraunas, Kārļu, Kosas, Launkalnes, Liepas, Len-

ču, Mārsnēnu, Priekuļu, Raunas, Rāmuļu, Raiskuma, Rozulas. Sēr-

mūkšu, Skujenes, Stalbes, Taurenes, Vaives, Veselavas, Cesu, Kūduma,

Lielstraupes, Mazstraupes, Jaunpiebalgas un Vecpiebalgas pagasts.

Aleksandrs īvi ņš, Valmieras apr. I iec. izmeklēšanas tiesnesis,

Valmierā, t 455.

lecirknī ietilpst Valmieras un Smiltenes pilsēta, Ainažu, Brenguļu,
Jaunvāles, Kauguru, Bilskas, Blomes, Palsmanes. Plāņu, Smiltenes,
Trikātas, Mazsalacas, Birzuļu, Rozēnu, Vecates un Skaņkalnes pagasts.



163

Peteris Skrastiņš. Valmieras apr. II iec. izmeklēšanas tiesneša

vi., Valmierā, t 456.

lecirknī ietilpst Limbažu un Salacgrīvas pilsēta, Alojas, Augstrozes,

Bauņu, Braslavas, Burtnieku, Dauguļu, Dikju, Duntes, Jaunburtnieku,

Katvaru, Kocēnu, Ķieģeļu, Lādes, Liepupes, Limbažu, Mujānu, Nabes,

Ozolu, Pāles, Pociema, Puikules, Rencēnu, Salacas, Stienes, Svetciema,

Tūjas, Umurgas, Vaidavas, Vainižu, Valmieras, Vilzēnu, Viļķenes un

Vitrupes pagasts.

Vladimirs Vasi ļ ko vs, Valkas apr I iec. izmeklēšanas tiesnesis,

Valkā, t 85.

lecirkni ietilpst Valkas, Rūjienas, Strenču, Apes pilsēta un dzelzceļa

mezgls, Cirgaļu, Ērģemes, Gaujienas, Grundzāles, Ilzenes, Jaunlaice-

nes, Jaunrozes, Kārķu, Karvas, Lugažu, Omuļu, Trapenes, Valkas,
Veclaicenes, Vijciema, Zvārtavas, Sēļu, Idus, Ipiķu, Jēru, Ķoņu, Lo-

des, Naukšēnu, Rūjienas, Ternejas, Ēveles un Jercenu pagasts.

Nikolajs Rundalcovs, Valkas apr. II iec. izmeklēšanas ties-

nesis Alūksnē, t 160.

lecirknī ietilpst Alūksnes un Gulbenes pilsēta, Alsviķu, Alūksnes, Annas,
Bejas, Dūres, Kalncempju, Lejasciema, Mālupes,_ Mārkalnes, Pededzes,

Sinoles, Zeltiņu, Ziemeru, Beļavas, Litenes, Stamerienes un Vecgul-
benes pagasts.

Tiesu izpildītāji (Gerichtsvollzieher)

Voldemārs Strauss, Rīgas pils. I iec. tiesu izpildītājs, Pliska-

kavas (Marijas) 6—6, publ. pieņem no pīkst. 9—lo, izņemot

sestdienas, t 27121.

lecirknī ietilpst VI un IX pref. iec, Daugavas ūdeņi no Zemgales
tilta uz augšu ar Zakusalu, Fridrichsalu un Zvirgzdusalu no VI pref
iec, Lībiešu salu un Kojusalu no IX pref. iec. un Lucavas- Jumpravu
salu no X pref. iec; no II un 111 pref. iec. Adolf Hitler (Brīvības
ielas abas puses, sākot no Wolter-von-Plettenberg (Elizabetes) gatves
līdz Yorck (Aizsargu) ielai; no V un XII pref. iec. Meža parks (ro-
bežas: Gaujas iela, Ķīšezera iela, Ķīšezera krasts, meža ziemeju mala,
Mīlgrāvja dzelzceļa līnija līdz Gaujas ielas sākumam.

Ernests L i c p i ņ š, Rīgas pils. II iec. tiesu izpildītājs, Karl-Ernst-

von-Baer (Skolas) 25—10, publ. pieņem no pulkst. 9—-10, iz-

ņemot sestdienas, t 95698.

lecirknī ietilpst II un 111 pref. iec, sākot no Wolter-von-Plettenberg

(Elizabetes) gatves pa Eksporta ielu. Pētersalas ielu, Ganību dambi
(Plkv. Brieža), Hanzas ielu, Sporta ielu, Yorck (Aizsargu) līdz Adolf
Hitler (Brīvības) ielai, izņemot šīs ielas kreiso pusi; no Adolf Hitler

(Brīvības) ielas un Wolter-v.-Plettenberg (Elizabetes) g. stūra pa Wol-

ter-v.-Plettenberg (Elizabetes) gatvi līdz Eksporta ielai: no ī pref.

iec: Andrejsala; XII pref. iec, izņemot Meža parku (skat. I iec).

Leo Kokle, Rīgas pils. 111 iec tiesu izpildītājs, Pliskavas (Mari-

jas 6—6, publ. pieņem*no pīkst 9—lo, t 27178.

lecirknī ietilpst VII pref. iec, izņemot Kr. Barona ielu; no X pref.

iec.: Akmeņu ielas labā puse, Tilzītes (Vienības) gatves labā puse līdz

apriņķa robežai, pa šo robežu un Māras dīķa upīti līdz Daugavai.

Jūlijs Pētersons, Rīgas pils. IV iec. tiesu izpildītājs, Ģertrū-
des 3—l, publ. pieņem no pīkst. 9—lo, t 95614.

lecirknī ietilpst I un II pref. iec. no Zemgales tilta pa General-von-
Hutier (13. janvāra) ielu, Pliskavas (Marijas) ielu. Wolter-von-Plet-



164

tenberg (Elizabetes) gatvi, Eksporta ielu ar muitas dārzu, Hermann
Göring (Valdemāra) ielu, Hans-von-Manteuffel (Citadeles) ielu. Torņa
ielu, Vaļņu ielu, Kaļķu ielu, Svērtuves ielu un Daugavas krastu līdz

Zemgales tiltam; no XI pref. iec: pa Kalnciema ielas labo pusi līdz
apriņķa robežai, pa apriņķa robežu, Bullu ielu, IJģuciema dzelzceļa

līniju līdz Cementa fabrikai, pēdējo ieskaitot.

Jānis Kurmī t i s, Rīgas pils. V iec. tiesu izpildītājs, Adolf

Hitler (Brīvības blv.) alejā I—9, publ pieņem no pīkst. 9—lo,

izņemot sestdienas, t 31672.

lecirknī ietilpst IV pref. iec. no Adolf Hitler (Brīvības) im Yorck (Aiz-
sargu) ielas stūra līdz Kr. Barona ielai, pa šīs ielas kreiso pusi līdz
Gaisa tiltam, pa Mīlgrāvja dzelzceļa līniju līdz V pref. iec. robežai,
V pref. iec, izņemot Daugavas salas un Meža parka daļu; no I pref.
iec. — Eksporta osta, II un 111 pref. iec; pa Pētersalas ielu, Ganību
dambi (Plkv. Brieža), Hanzas ielu, Sporta ielu, Yorck (Aizsargu) ielu

līdz Adolf Hitler (Brīvības) ielai.

Andrejs Leco n s, Rīgas pils. VI iec. tiesu izpildītājs, Stabu

46/48—7, publ. pieņem no pīkst. 9—lo, izņ. sestdien., t 95425.

lecirknī ietilpst 11, 111 un VII pref. iec; Kr. Barona ielas abas puses

no Yorck (Aizsargu) līdz Wolter-v.-Plettenberg (Elizabetes) gatvei, tālāk

pa šo gatvi līdz Adolf Hitler (Brīvības) ielai, izņemot šīs ielas labo
pusi, pa Yorck, (Aizsargu) ielu līdz Kr. Barona ielai; X pref. iec:

pa Akmeņu ielas kreiso pusi, Tilzītes gatves (Vienības gatves) kreiso

pusi, apriņķa robeža līdz Daugavai, izņemot Jumpravas-Lucavas salu.

Artūrs Bebr i s, Rīgas pils. VII iec. tiesu izpildītājs, Laudon

(Baznīcas) 45—10, publ. pieņem no pīkst. 9—lo, izņemot sest-

dienas, t 97278.

lecirknī ietilpst I pref. iec: no Daugavas krasta pa Svērtuves ielu,

Kajķu ielu, Vaļņu ielu, Torņa ielu, Hans-v.-Manteuffel (Citadeles) ielu,

Hermann Göring (Valdemāra) ielu līdz Daugavai; no X un XI pref.
iec: pa Kalnciema ielas kreiso pusi, apriņķa robežu un Māras dīķa
upīti līdz Daugavai.

Jānis Driba, Rīgas pils VIII iec. tiesu izpildītājs, Kari- Ernst-

von-Baer (Skolas) 25—10, publ. pieņem no pīkst 9—lo, izņ.

sestdienas, t 95698.

lecirknī ietilpst VIII pref. iec; no IV pref iec: pa Yorck (Aizsargu)
ielas nepāra numuru pusi no Pliskavas (Marijas) ielas līdz Kr. Ba-

rona ielai, pa Kr. Barona ielas pāra numuru ielas pusi līdz Gaisa til-

tam, pa dzelzceļu līniju līdz Pionieru ielai: Daugavas ūdeņi no Zem-

gales tilta līdz jūrai ar visām salām no V pref. iec.; no XI pref.
iec. Daugavas kreisais krasts, sākot no Cementa fabrikas līdz jūrai
(ar Voleriem, Kremeriem, Podragu, Bolderaju, Daugavgrīvu), Bullu-

sala, tālāk pa apriņķa robežu, Buļļu ielu, IJģuciema dzelzceļa līniju,

gar Cementa fabriku, pēdējo neieskaitot, līdz Daugavai.

Kārlis Riekstiņš, Rīgas apr. I iec. tiesu izpildītājs, Stabu

46/48—11, publ. pieņem piektdienās no p. 9—40, t 93011.

lecirknī ietilpst Rīgas-Jūrmalas, Pļaviņu un Ogres pilsēta, Aizkrauk-

les, Bebru, Dreiliņu, Ikšķiles, Jumpravas, Kastranes, Katlkalna. Ķei-

penes, Kokneses, Krapes, Lauberes, Lēdmanes, Lielvārdes, Madlienas,

Mārupes, Meņģeles, Ogresgala, Plāteres, Pļaviņu, Rembates, Salaspils,

Skrīveru, Stopiņu, Suntažu, Taurupes un Visķaļu pagasts.



165

Jūlijs Lapi ņ š, Rīgas apr.
II iec. tiesu izpild., Stabu 46 48—11,

publ. pieņem piektdienās no p. 9—lo, t 93011.

lecirknī ietilpst Ķemeru, Siguldas un Slokas pilsēta, Ādažu, Allažu,

Babītes. Baldones, Birzgales, Bīriņu, Daugmales, Doles, Inčukalna,

Krimuldas, Lēdurgas, Līgatnes, Mālpils, Mangaļu, Mores, Nītaures,

Ogres, Olaines, Pabažu, Ropažu, Salas, Sejas, Sidgundas, Skultes. Si-

guldas, Tomes, Turaidas, Vildogas, Vidrižu un Zaubes pagasts.

Pēteris Asara, Madonas apr. tiesu izpildītājs, Madona.

lecirknī ietilpst Madonas pilsēta, Bērzaunes, Cesvaines, Dzelzavas,

Grašu, Grostonas, Ērgļu, Iršu, Jumurdas, Kalsnavas, Kārzdabas, Kraukļu,

Kusas, Ļaudonas, Lazdonas, Liepkalnes, Liezeres, Lubānas, Lubejas,

Mārcienas, Mēdzūlas, Meirānu, Mētrienas, Odzienas, Oļu, Patkules,

Praulienas, Saikavas, Sarkaņu, Sausnējas, Sāvienas, Vējavas, Vestie-

nas, Viesienas, Vietalvas un Virānes pagasts.

Oskars Štelmachers, Cesu apr. tiesu izpildītājs, Cēsīs.

lecirknī ietilpst Cēsu pilsēta, Baižkalna, Cēsu, Drabešu, Dzērbenes,

Jaunpiebalgas, Jaunraunas, Kūduma, Kārļu, Kosas, Kēču, Lenču, Liel-

straupes, Liepas, Mārsnēnu, Priekuļu, Raiskuma, Rāmuļu, Raunas, Sēr-

mūkšu, Skujenes, Stalbes, Taurenes, Vaives, Vecpiebalgas, Velku, un

Veselavas pagasts.

Hermans X i t ners, Valmieras apr. I iec. tiesu izpild., Valmiera.

lecirknī ietilpst Valmieras un Limbažu pilsēta, Bauņu, Burtnieku,

Brenguļu, Dauguļu, Dikļu, Duntes, Jaunburtnieku, Katvaru, Lādes.

Liepupes, Limbažu, Mazstraupes, Mujānu, Nabes, Ozolu,' Paies, Po-

ciema, Puikules, Rozulas, Stienes. Svetciema, Tūjas, Umurgas, Vainižu,

Valmieras. yiļķenes, Vitrupes, Vaidavas, Augstrozes, Kauguru, Ķie-
ģeļu un Kocēnu pagasts.

Augusts Š te m s, Valmieras
apr.

II iec. tiesu izpild., Rūjienā.
lecirknī ietilpst Ainažu, Salacgrīvas, Mazsalacas, Rūjienas un Valkas
pilsēta, Ainažu, Alojas, Braslavas, Ērģemes, Ēveles, Idus, Ipiķu. Jeru,

Kārķu, Ķoņu, Lodes, Mazsalacas, Naukšēnu, Omuļu, Rencēnu, Rozēnu,

Rūjienas, Salacas, Sēļu, Skaņkalnes, Ternejas, Vecates, Vilzēnu, Lu-

gažu un Valkas pagasts.

Kārlis Smiltiņš, Valkas apr. I iec. tiesu izpild., Alūksne.

lecirknī ietilpst Alūksnes. Apes un Gulbenes pilsēta, Adulienas, Al-

sviķu, Alūksnes, Annas, Beļavas, Bejas, Galgauskas. Ilzenes, Jaungul-
benes, Jaunlaicenes, Jaunrozes, Kalncempju, Karvas, Litenes, Māl-

upes, Mārkalnes, Pededzes, Tirzas, Trapenes, Vecgulbenes, Veclaice-

nes, Zeltiņu, Ziemeru un Stāmerienes pagasts.

Arkādijs Bindemanis, Valkas apr. II iec. tiesu izpildītājs,
Smiltenē.

lecirknī ietilpst Smiltenes un Strenču pilsēta, Bilskas, Blomes, Cirgaju,
Drustu, Druvienas, Gaujienas. Gatartas, Grundzāles, Dūres, Jaunvales,

Launkalnes, Lejasciema, Lizuma, Jērcēnu, Palsmanes, Plāņu, Rankas,

Sinoles, Smiltenes, Trikātas, Vijciema, Birzuļu un Zvārtavas pagasts.

Zemesgrāmatu nodaļas (Grundbuchabteilungen)

Rīgas zemesgrāmatu nodaļa (Rīgas pilsēta un Rīgas apriņķis),
Adolf Hitler (Brīvības bulv,) alejā 8, t 23317.

Jānis Gobziņš, priekšnieks, t 23149; Līdija Kleim a n i s,

sekretāre.



166

Valmieras zemesgrāmatu nodaļa, (Valmieras apriņķis'līdz ar ap-

riņķī ietilpstošām pilsētām), Valmierā, t 20.

Nikolajs Lancmanis, priekšnieks; Pēteris Dobelnieks,
sekretārs.

Cēsu-Madonas zemesgrāmatu nodaļa (Cēsu un Madonas apriņķis
līdz ar apriņķos ietilpstošām pilsētām), Cēsīs, t 85.

Edgars Mīlenbachs, priekšnieks; Rūdolfs Kilēv i c s, sek-

retārs.

Valkas zemesgrāmatu nodaļa (Valkas apriņķis ar apriņķī ietilpsto-
šām pilsētām), Valkā, t 34.

Kārlis Pētersons, priekšnieks; Matilde Dunē n s, sekretāre.

Jelgavas apgabaltiesa
(Bezirksgericht Mitau)

Jelgavā, Adolf Hitler (Akadēmijas) 24 un Annas 10.

Darbības rajons: Jelgavas apriņķis un pilsētas: Jelgava, Auce un Do-
bele; Tukuma apriņķis un Tukuma pilsēta; Talsu apriņķis un pilsētas:
Talsi, Kandava, Sabile un Valdemārpils; Ventspils apriņķis izņemot Ēdo-
les pagastu, un pilsētas: Ventspils un Piltene; Bauskas apriņķis un Baus-
kas pilsēta; Jēkabpils apriņķis un pilsētas: Jēkabpils,. Jaunjelgava un

Viesīte.

Priekšsēdētājs un viņa kanceleja
(Der Gerichtspräsident und seine Kanzlei)

Annas 10, I stāvā.

Pārzin: personāllietas, kopsapulces lietas, pagasttiesu sastāvu lietas, tiesu
izpildītāju un pagasttiesu rakstvežu uzraudzības lietas un disciplinārlietas
par tiesu darbiniekiem; grāmatvedība; archīvs; reģistrātura; izdod da-
žādas apliecības; apstiprina grāmatas un izdod izrakstus no vecām pa-

gasttiesu lietam.

Ēriks Grodsala, priekšsēdētājs, pieņem no 12—13 . . t 26

Kārlis Gruz i ņ š, sekretārs t 26

Civīlnodaļa (Zivilabteilung)

Annas 10, II stāvā, t 160.

Piekrīt: prasības lietas, lietas līgumisko uztura un ģimenes tiesību laukā

un civillietas, kas ietilpst miertiesnešu kompetencē un nodala ienāk ar

partu apellaciias, resp. blakussudzībām par miertiesnešu spriedumiem un

nolēmumiem par lietas būtību un miertiesnešu blakusnolēmumiem, par pie-

kritības strīda izšķiršanu starp apgabaltiesas rajona miertiesnešiem; lū-

gumi pielaist parāda nomaksu pa dalām; laulību šķiršanas lietas; laulību

atzīšana par neesošām; sūdzības par tiesu izpildītāju rīcību; naudas sa-

dales no kustamas mantas; mantojumu lietas; testamentu lietas; sūdzības

par: a) zemesgrāmatu nodaļu priekšnieku lēmumiem,
_

b)_ bāriņtiesu lēmu-

miem; aizgādnības lietas gara slimniekiem un izšķērdētajiem; bezvēsts

prombūtnes aizgādnības, adopcijas, bērnu leģitimācijas lietas; citu tiesu

atsevišķi uzdevumi; pagasttiesu, bāriņtiesu un miertiesnešu iesniegumi;
lietas par prezumtīvo nāvi; mantojumu aizgādnības un naudas depone-

jumi; piespiedu izpildījumi pēc aktiem; hipotēku dzēsumu lietas.

Tiesneši: Gerhards Voitkus, Kārlis Kļaviņš, Juris Lecis, Alfonss

Vagals, Arvīds Ozoliņš.
Kārlis Burd ai s,

sekretārs.



167

Kriminālnodaļa (Kriminalabteilung)

Adolf Hitler (Akadēmijas) 24, II stāvā, t 58.

Piekrīt: apgabaltiesas kompetencei piekrītošo krimināllietu iztiesājums un

krimināllietas, kas ietilpst miertiesnešu kompetence un nodaļā ienāk ar

partu apellācijas resp. blakussūdzībām; lietas par garaspeju un saprātī-

bas spēju pārbaudi apsūdzētiem; lietas par sodu izcietušo ievietojumu

drošības ieslodzījumā un ievietojumu darba namā; zaudēto tiesību atjau-

nes lietas; piekritības strīdus lietas; izbeidzamo lietu caurskate uz pro-

kurātūras atzinuma vai Krim. proc. lik. 312. p. pamata.

Rūdolfs Millers, vicepriekšsēdētājs,
Tiesneši: Edgars Stāks, Alberts Vilks, Jēkabs Grava, Alfrēds

Pētersons, Verners Dūzels.

Aleksandrs St v b i s,
sekretārs.

Prokuratūra (Staatsanwaltschaft)
Adolf Hitler (Akadēmijas) 24, I stāvā, t 53.

Piekrīt: uzraudzība par noziedzīgo nodarījumu atklāšanu; noziedzīgo no-

darījumu izmeklēšanas vadība; kriminālvajāšanas uzsākšana pret vainī-

gām personām un apsūdzības uzturēšana pret tām vispārīgam tiesu iestā-

dēm piekritīgās lietās; uzraudzība par ieslodzījumu lietām attiecībā uz

apcietināto personu likumīgu turēšanu apcietinājuma;
_

priekšlikumi nodi-

bināt aizgādnības garā slimām un izšķērdīgām personām, kā arī bezvēsts

prombūtnē esošo personu palikušai mantai; prasības par laulību atzīšanu

par neesošām likumā paredzētos gadījumos.

Egons Rūva 1 d
s, prokurors; Vilis Bazo n s,

kameras vicepro-
kurors.

Viceprokurori: Arnolds Kīns, Juris Peskuts, Otomars Sveķis, t 875.

Alfrēds Z ī v c r t s, sekretārs.

Miertiesas (Friedensgerichte)

Ernests Baumanis, Jelgavas pils. miertiesnesis, Annas 10, t 829.

Oto Zoltners, sekretārs.

Piekrīt visas Jelgavas pilsētas administratīvās robežās dzīvojošo atbil-

dētāju un apsūdzēto lietas.

Jānis B ā r d i ņ š, Jelgavas apr. miertiesn. Jelgavā, Annas 10, t 829.

Voldemārs Zvejnieks, sekretārs.

lecirknī ietilpst Jelgavas apriņķa Džūkstes, Elējas, Glūdas, Garozes,
Jēkabnieku, Jaunsvirlaukas, Kalnciema, Lielvircavas, Lielplatones, Līv-

bērzes, Augstkalnes, Ozolnieku, Pēternieku, Platones, Sesavas, Salgales,

Svētes, Teteles, Vecsvirlaukas, Vilces, Vircavas, Valgundes un Zaļe-

nieku pagasts.

Pauls X o še, Dobeles iec. miertiesnesis, Dobelē, Aizsargu 2-a, t9.

Arnolds Strauss, sekretārs.

lecirknī ietilpst Dobeles pilsēta un Jelgavas apriņķa Auru, Bērzes,

Dobeles, Naudītes, Penkules, Sīpeles, Šķibes, Tērvetes pagasts. Tu-

kuma apriņķa Annenieku, Bikstu, Jaunpils, Remtes un Blīdienes pag.

Kārlis Kampe, Auces iec. miertiesn. pi., Aucē, Miera 18, 121.

Arvīds Hercogs, sekretārs.

lecirknī ietilpst Auces pilsēta, Jelgavas apriņķa Jaunauces. Vecauces,

Lielauces, Bēnes, Bukaišu, Īles, Rubas, Sniķeres, Ukru, Vadakstes un

Tukuma apriņķa Zebrenes pagasts.



168

Arvīds Vai t s, Tukuma iecirkņa miertiesnesis, Tukuma, Adolf

Hitler (Pils) 16, t 24.

Voldemārs Trans, sekretārs.

lecirknī ietilpst Tukuma pilsēta un Tukuma apriņķa Grenču, Irlavas,
Lestenes. Smārdes, Struteles, Praviņu, Sēmes, Slampes, Milzkalnes,
Tumes un Vecmoku pagasts.

Kristaps S i 1 a v s, Talsu iec. miertiesn., Talsos, Mīlenbacha 2, t 27.

Ernests Pūriņš, sekretārs.

lecirknī ietilpst Talsu un Valdemārpils pilsēta un Talsu apriņķa Ār-
lavas, Lībagu, Lubezeres, Mērsraga, Nogales, Laucienes, Pastendes,
Spares, Upesgrīvas, Laidzes un Vandzenes pagasts.

Jānis Klints, Kandavas iec. miertiesnesis, Kandavā, Kalna 4, t 9.

Anna Kreicbergs, sekretāre.

lecirknī ietilpst Kandavas un Sabiles pilsēta, Talsu apriņķa Virbu. Kan-

davas, Zentenes. Strazdes, Stendes. Cēres, Valgales un Tukuma ap-

riņķa Dzirciema, Engures, Pūres, Zemītes, Aizupes, Matkules, Vānes

un Zantes pagasts.

Valdis Veinbergs, Ventspils apriņķa miertiesneša pi., Vents-

pilī, Katrīnas 3, t 5.

Reinholds Melbārdis, sekretārs.

lecirknī ietilpst Ventspils un Piltenes pilsēta, Ventspils apriņķa Ances,
Dundagas, Popes, Puzes, Piltenes, Ventas, Ugāles, Usmas, L'žavas,
Zūru, Ziras, Zlēku un Vārves pagasts.

Alfrēds Bergmanis, Bauskas apriņķa miertiesnesis, Bauskā,

Rūpniecības 14, t 23.

Alberts V īto Ii ņ š, sekretārs.

lecirknī ietilpst, Bauskas pilsēta un Bauskas apriņķa Bauskas, Īslī-

ces, Mežotnes, Rundāles, Svitenes, Codes, Vecsaules, Bārbeles, Bruk-

nas Ceraukstes, lecavas, Jaunsaules, Misas, Panemunes, Skaistkalnes,
Stelpes, Vecumnieku un Zālītes pagasts.

Jānis Grīslis, Jaunjelgavas iecirkņa miertiesnesis, Jaunjel-

gavā, Jelgavas 46, t 27.

Marta B 1 a ž ģi s, sekretāre.

lecirknī ietilpst Jaunjelgavas pilsēta, Jēkabpils apriņķa Daudzeses.

Mazzalves, Mēmeles, Zalves, Sērenes, Seces un Bauskas apriņķa Kurme-

nes un Taurkalnes pagasts.

Jānis Melderis, Jēkabpils iecirkņa miertiesnesis, Jēkabpilī,
Brīvības 120, t 58.

Alfrēds Ozols, sekretārs.

lecirknī ietilpst Jēkabpils pilsēta un Jēkabpils apriņķa Ābeļu, Biržu,

Dignājas, Sēlpils, Slates un Zasas pagasts.

Voldemārs Brunovskis, Viesītes iecirkņa miertiesnesis, Vie-

sītē, Vienības 35, t 66.

Osvalds B cr ķ i s, sekretārs.

lecirknī ietilpst Viesītes pilsēta un' Jēkabpils apriņķa Elkšņu, Neretas,

Rites, Saukas. Sunākstes, Varnavas un Viesītes pagasts.



169

Papildmiertiesneši pie Jelgavas apgabaltiesas

Valdis Veinbergs, Kārlis Kampe.

Izmeklēšanas tiesneši (Untersuchungsrichter)

Leonīds Šleiters, Jelgavas pilsētas izmeklēšanas

Adolf Hitler (Akadēmijas) 24, t 561.

lecirknī ietilpst Jelgavas pilsēta.

Jelgavas apr. izmekl. tiesnesis (vakanta), Jelgavā, Adolf Hitler

(Akadēmijas) 24, t 304.

lecirknī ietilpst Jelgavas apriņķis, izņemot Džūkstes pagastu.

Fricis Vai t s, Tukuma
apr.

izmeklēšanas tiesnesis, Tukumā,

Adolf Hitler (Pils) 16, t 165.

lecirknī ietilpst Tukuma apriņķis un Jelgavas apriņķa Džūkstes pag.

Fridrichs Romānis, Talsu apr. izmekl. tiesnesis, Talsos, Mī-

lenbacha 2, t 135.

lecirknī ietilpst Talsu apriņķis un Ventspils apriņķa Dundagas pag.

Kārlis Kundrāts, Bauskas apr. izmeklēšanas tiesnesis, Bauskā,
Rūpniecības 14, t 34.

lecirknī ietilpst Bauskas apriņķis.

Edvīns Kļavi
ņ š, Jēkabpils apr. izmeklēšanas tiesneša pi., Jē-

kabpilī, Brīvības 120, t 89.

lecirkni ietilpst Jēkabpils apriņķis.

Miķelis Zinke v i c s, Ventspils apr. izmeklēš. tiesnesis, Vents-

pilī, Katrīnas 3, t 35.

lecirknī ietilpst Ventspils apriņķis, izņemot Dundagas un Ēdoles pag.

Tiesu izpildītāji (Gerichtsvollzieher)

Roberts Malkalns, Jelgavas apr.
I iec. tiesu izpildītājs, Jel-

gavā, Annas 10, t 160.

lecirknī ietilpst visa jaunā Jelgava Lielupes labā krasta abās pusēs Rī-

gas šosejai, Pils iela, Hermann Göring (Liela) iela, Dobeles šoseja un

visa pilsētas daja uz ziemejiem no šīm ielām un šosejas, ka arī Kaln-

ciema, Valdgundes, Ozolnieku, Pēternieku, Teteles, Garozes, Salgales,

Vecvirlaukas, Jaunsvirlaukas, Vircavas, Lielvircavas, Sesavas, Elejas,
Lielplatones, Vilces, Jēkabnieku, Platones, Līvbērzes, Bērzes. Sīpeles

un Džūkstes pagasts.

Gotfrīds Brīvietis, Jelgavas apr. II iec. tiesu izpildītājs, Jel-

gavā, Annas 10, t 160.

lecirknī ietilpst visa Jelgavas pilsētas daja Lielupes kreisajā krastā uz

dienvidiem no Pils ielas, Hermann Göring ielas un Dobeles šosejas,

izņemot šīs ielas un šoseju, Dobeles un Auces pilsēta un Svētes, Glu-

das, Zaļenieku. Augstkalnes, Šķibes, Auru, Dobeles. Tērvetes, Bukaišu,

Penkules, Naudītes, Īles, Bēnes, Ukru, Sniķeres, Vadakstes, Vecauces,

Lielauces, Jaunauces un Rubas pagasts.

Arvīds Vīgan t s, Bauskas
apr. tiesas izpildītājs, Bauskā, Aiz-

sargu 8/10, dz. 5, t 178.

lecirkni ietilpst Bauskas apriņķis.



170

Jānis Veinbergs, Jēkabpils apr. tiesu izpildītājs, Jēkabpilī,
Brīvības 120, t 58.

lecirknī ietilpst Jēkabpils apriņķis.

Jānis Daile, Ventspils apr. tiesu izpildītājs, Ventspilī, Katrī-

nas 3, t 5.

lecirknī ietilpst Ventspils apriņķis.

Arnolds M c n g o t s,
Tukuma

apr.
tiesu izpildītājs, Tukumā, Adolf

Hitler (Pils) 16.

lecirkni ietilpst Tukuma apriņķis.

Arnolds Mengots, Talsu apr. tiesu izpildītājs, Tukumā, Adolf
Hitler (Pils) 16.

lecirknī ietilpst Talsu apriņķis.

Zemesgrāmatu nodaļas (Grundbuchabteilungen)

Jelgavas-Bauskas zemesgrāmatu nodaļa (Jelgavas un Bauskas apr.),

Jelgavā, Adolf Hitler (Akadēmijas) 24, t 844.

Kārlis Vītols, priekšnieks; Johans Krišjansons, sekretārs.
Tukuma-Talsu zemesgrāmatu nodaļa (Tukuma un Talsu apriņķis),

Tukumā, Adolf Hitler (Pils) 16, t 89.

Kristaps Puss ar s, priekšnieks; Matilde Sīpols, sekretāre.

Ventspils zemesgrāmatu nodaļa (Ventspils apriņķis), Ventspilī,
Katrīnas 3, t 266.

Fricis Rutu 1 i s, priekšnieks; Eduards Spriņ ģ i s, sekretārs.

Jēkabpils zemesgrāmatu nodaļa (Jēkabpils apriņķis), Jēkabpilī,
Brīvības 120, t 105.

Arnolds Bērziņš, priekšnieks; Haralds Putns, sekretārs.

Liepājas apgabaltiesa

(Bezirksgericht Libau)

Liepājā, Republikas 11, t 2284.

Darbības rajons: Liepājas apriņķis un pilsētas: Liepāja, Grobiņa, Priekule,

un Durbe; Aizputes apriņķis un Aizputes pilsēta; Kuldīgas apriņķis un

pilsētas: Kuldīga un Saldus; Ēdoles pagasts no Ventspils apriņķa.

Priekšsēdētājs un viņa kanceleja

(Der Gerichtspräsident und seine Kanzlei)

Mārtiņš Bērziņš, priekšsēdētājs, s II t 42

Arvīds D cm m c, sekretārs, s II
.

t 2284

Civīlnodaļa (Zivilabteilung)

II stāvā, t 547.

Tiesneši: Edgars Bērziņš, Vladislavs D auk š a, Vilis Vītols,
Ernests Speķis, sekretārs.



171

Kriminālnodaļa (Kriminalabteilung)
I stāvā, t 349.

Fricis Bau c c, vicepriekšsedetājs, t 2274; tiesneši: Voldemārs

F r ies o n s, Arvīds Aivars, Vilhelms Pavītols;
Alfrēds Burkevics, sekretārs.

Prokuratūra (Staatsanwaltschaft)

I stāvā, t 355.

Pēteris Ozols, prokurors, t 2067; Augusts Raņķ i s, kameras

. viceprok., t 2155; Valdis Kļavenieks viceprokurors, t 2155;

Teodors Riekstiņš, sekretārs.

Miertiesneši (Friedensrichter)

Jānis Ziemelis, Liepājas I iec. miertiesn. Republikas 14, t 2121.

Visvalds B av c c, sekretārs.

lecirknī ietilpst Liepājas pilsētas II policijas iecirknis.

Alberts Šiliņš, Liepājas II iec. miertiesn., Republikas 14, t 2122.

Matilde V i 1 s o n s, sekretāre.

lecirknī ietilpst Liepājas pilsētas 111 policijas iecirknis.

Viljams Robežnieks, Liepājas 111 iec. miertiesn., Republikas 14,
t 370.

Marta R a ņ ķ i s, sekretāre.

lecirknī ietilpst Liepājas pilsētas I policijas iecirknis.

Aleksandrs Xa vp i ņ š, Liepājas lauku iec. miertiesn., Liepājā, Re-

publikas 14, t 170.

Arvīds X 1 a i š e, sekretārs.

lecirknī ietilpst Grobiņas un Durbes pilsēta, Jūrkalnes, Bārtas, Durbes,
Dunikas, Gaviezes, Grobiņas, Medzes, Nīcas, Pērkones, Sakas, Ru-

cavas, Tadaiķu, Tašu, Ulmales, Vergaju un Ziemupes pagasts.

Voldemārs Eizenarms, Priekules-Vaiņodes iec. miert. pi., Lie-

pājas apr. pašv. namā Priekulē, t 71.

Žanis Ribenieks, sekretārs.
lecirknī ietilpst Priekules pilsēta, Krotes, Virgas, Bunkas, Gramzdas,

Kalētu, Priekules, Purmsātu, Aizvīķu, Asītes, Nīgrandas, Embūtes,
Ezeres, Vaiņodes pagasts un Aizputes apriņķa Nīkrāces pagasts.

Krišjānis Krūmājs, Aizputes iecirkņa miertiesnesis, Aizputē,
Lielā 12-a, t 45.

Indriķis G ū t m a n i s, sekretārs.

lecirknī ietilpst Aizputes pilsēta, Alšvangas, Apriķu, Aizputes, Basu,
Dzērves, Gudenieku, Kazdangas, Klosteres, Lažas, Rudbāržu, Sieksātes,
Kalvenes, Aisteres, Rāvas, Vecpils, Turlavas, Valtaiķu, Cīravas un

Dunalkas pagasts.

Kuldīgas iecirkņa miertiesn. (vakanta), Kuldīgā, Kalna 25, t 19.

Voicechs Z c i 1 i
s,

sekretārs.

lecirknī ietilpst Kuldīgas pilsēta, Rendas, Vārmas, Padures, Ivandes,
Kurmales, Planīcas, Snēpeles, Raņķu, Kabiles, Kuldīgas un Ēdoles

pagasts.



172

Kārlis A v c ns, Saldus iecirkņa miertiesn., Saldu. Liela 12/14, t 3.

Kārlis Kāposts, sekretārs.

lecirknī ietilpst Saldus pilsēta, Skrundas, Cieceres, Lutriņu, Sātiņu
Pampāļu, Gaiķu, Zvārdes, Kursīšu un Saldus pagasts.

Izmeklēšanas tiesneši (Untersuchungsrichter)

Alfreds Kiršteins, Liepājas I iec. izmeklēšanas tiesnesis, Re-

publikas 14, t 1290.

lecirknī ietilpst Liepājas pilsētas I un 111 policijas iec, Liepājas-
Gludas dzelzceļa atsavinātā josla no Liepājas līdz Tukuma apr. robe-
žai, Liepajas-Kuldīgas dzelzceļa atsavinātā josla.

Svarīgu lietu un Liepājas II iec. izmeklēšanas tiesnesis (vakanta),

Republikas 14, t 2083.

Svarīgu lietu iecirknī ietilpst viss Liepājas apgabaltiesas rajons un

Liepājas II izmeklēšanas tiesu iecirknī Liepājas pilsētas II policijas iec.

Roberts Gūtmanis, Liepājas lauku iec. izmeklēšanas tiesnesis.

Liepājā, Republikas 14, t 1290.

lecirknī ietilpst Aizputes, Grobiņas, Durbes un Priekules pilsēta un

Aisteres Asītes, Aizvīķu, Aizputes, Apriķu, Bārtas. Bunkas, Cīravas,

Dunalkas, Dunikas, Durbes, Dzērves, Embūtes, Gaviezes, Gramzda»,

Grobiņas. Kalētu, Kazdangas, Klosteres, Krotes, Lažas, Medzes, Nīg-

randas, Nīcas, Pērkones, Priekules, Purmsātu, Rāvas, Rucavas, Tadaiķu,
Tāšu, Vaiņodes, Vecpils, Vērgaļu, Virgas un Ziemupes pagasts.

Kuldīgas izmeklēšanas tiesnesis (vakanta), Kuldīgā, Kalna 25, t 245.

lecirknī ietilpst Kuldīgas pilsēta. Alšvangas, Basu, Ēdoles, Gudenieku,
Ivandes, Jūrkalnes, Kuldīgas, Kurmāles, Kabiles, Planīcas, Padures,

Raņķu, Rendas, Sakas, Snēpeles, Turlavas, Vannas, Ulmales pagasts.

Ernests Smilga. Saldus iecirkņa izmeklēšanas tiesnesis, Saldū.

Lielā 12/14, t 93.

lecirknī ietilpst Saldus pilsēta, Cieceres,_Ezeres,_ Gaiķu, Kalvenes, Kur-
sīšu, Lutriņu, Nīkrāces, Pampāļu, Rudbāržu, Sātiņu, Saldus, Sieksātes,

Skrundas, Valtaiķu un Zvardes pagasts.

Tiesu izpildītāji (Gerichtsvollzieher)

Liepājas pilsētas I iec. tiesu izpildītājs, (vakanta), Republikas 11.

lecirknī ietilpst Liepājas pilsētas daļa uz jūras pusi no līnijas Svētes

iela, Ventas prospekts. Cenkones iela, Klaipēdas iela, Siena tirgus un

iela, Kuršu laukums, Zivju iela, Rožu laukums. Lielā iela, Rīgas iela,

un pilsētas daļa uz ziemeļiem no Liepājas—Kuldīgas dzelzceļa stigas.

Ansis Jans o n s, Liepājas pilsētas II iec. tiesu izpildītājs, Re-

publikas 11.

lecirknī ietilpst Liepājas pilsētas dala uz ezera pusi no līnijas Svētes

iela, Ventas prospekts, Cenkones iela, Klaipēdas iela, Siena tirgus un

iela, Kuršu laukums, Zivju iela, Rožu laukums, Lielā iela, Rīgas iela,

Liepājas—Kuldīgas dzelzceļa stiga.

Žanis Ķ i nē n s, Liepājas lauku iec. tiesu izpildītājs, Liepājā, Dzin-

taru 9, t 1216.

lecirknī ietilpst Grobiņas, Durbes un Priekules pilsēta. Asites, Aiz-

vīķu, Bārtas, Bunkas, Dunikas, Durbes, Embūtes, Gaviezes, Gramzdas.



173

Grobiņas, Kalētu, Krotes, Medzes, Nīcas, Pērkones, Priekules, Purm-

sātu, Rucavas, Tāšu, Tadaiķu, Ziemupes, Vaiņodes, Vērgaļu un Virgas

pagasts.

Andrejs Sāla v s, Aizputes iec. tiesu izpildītājs, Aizputē, Kul-

dīgas 7.

lecirknī ietilpst Aizputes pilsēta, Aizputes, Aisteres, Apriķu, Basu.
Cīravas, Dzērves, Dunalkas, Gudenieku, Kalvenes, Kazdangas. Kloste-

res. Lažas, Nīkrāces, Rāvas, Rudbāržu, Sakas, Sieksātes, Turlavas,
Valtaiķu, Vecpils un Ulmales pagasts.

Oskars Pavlovičs, Kuldīgas iecirkņa tiesu izpildītājs, Kuldīgā,
Kalna 25.

lecirknī ietilpst Kuldīgas pilsēta, Alšvangas, Ēdoles, īvandes, Jūrkal-

nes, Kabiles, Kuldīgas, Kurmales, Padures, Planīcas, Raņķu, Rendas,

Snēpeles un Vannas pagasts.

Andrējs Gūža, Saldus iec. tiesu izpildītājs, Saldū, Ezera 1-b.

lecirknī ietilpst Saldus pilsēta, Cieceres, Ezeres, Gaiķu, Kursīšu, Nī-

grandas, Lutriņu, Pampāļu. Saldus, Sātiņu, Skrundas un Zvārdes

pagasts.

Zemesgrāmatu nodaļas (Grundbuchabteilungen)

Liepājas-Aizputes zemesgrāmatu nodaļa (Liepājas un Aizputes apr.

ar tajos ietilpstošām pilsētām), Liepājā, Republikas 14, t 100.

Augusts Ozols, priekšnieks; Hermanis Būdenieks, sekretārs.

Kuldīgas zemesgrāmatu nodaļa (Kuldīgas apriņķis ar tajā ietilp-
stošām pilsētām), Kuldīgā, Kalnu 25, t 93.

Edvīns Matisons, priekšnieks; Fricis Hūn s, sekretārs.

Daugavpils apgabaltiesa

(Bezirksgericht Dünaburg)

Daugavpilī, Teātra 19.

Darbības rajons: Daugavpils apriņķis un pilsētas: Daugavpils, Preiļi, Lī-

vāni un Krāslava: Rēzeknes apriņķis un pilsētas: Rēzekne, Varakļāni un

Viļāni; Ludzas apriņķis un pilsētas: Ludza, Kārsava un Zilupe; Abrenes
apriņķis un pilsētas: Abrenē un Balvi; Ilūkstes apriņķis un pilsētas: Ilūk-

ste, Grīva un Subate; J.ekabpils apriņķa Aiviekstes, Medņu, Krustpils un

Vīpes pagasts un pilsētas: Krustpils un Gostiņi.

Priekšsēdētājs un viņa kanceleja

(Der Gerichtspräsident und seine Kanzlei)

Konstantīns Ozoliņš, priekšsēdētājs, pieņem no 9—12, t 2467.

Emma Debesnieks, sekretāra pi.; Andrejs Apalītis,
vec. grāmatvedis t 2327



174

I civīlnodaļa (I. Zivilabteilung)
II stāvā, t 2951

Vispārējām tiesu iestādēm piekrītošās civillietas: apgabaltiesai piekrītošās
administratīvās lietas un pārsūdzības par miertiesneša spriedumiem civil-

lietās.

Apgabaltiesas loc: Jānis Klucis; Aleksandrs Seglinieks.
Kārlis Debesnieks, sekretārs.

II civīlnodaļa (11. Zivilabteilung)

I stāvā, t 2950

Apsardzības lietas.

Jēkabs Kalnājs, vicepriekšsēdētājs, pieņem no 9—12.

Apgabaltiesas locekļi: Arvīds Eikl o n s, Jānis Banga, Adolfs

Sarma, Aleksandrs Ērglis; Kārlis Kangv r s, sekretārs.

I kriminālnodaļa (I. Kriminalabteilung)
111 stāvā, t 2468

Vispārējām tiesu iestādēm piekrītošās krimināllietas.

Elmārs Miķelsons, vicepriekšsēdētājs, pieņem no 9—12.

Apgabaltiesas locekļi: Leonīds Dauk š s, Vilis Grei c r s,
Al-

benors Dzintars, Jānis Lazd iņ š; Jēkabs Vanags, sekr.

II kriminālnodaļa (11. Kriminalabteilung)
111 stāvā, t 2483

Pārsūdzības par miertiesnešu spriedumiem krimināllietās.

Kārlis Reinhards, vicepriekšsēdētājs, pieņem no 9—12.

Apgabaltiesas locekļi: Žanis Ozoliņš, Kārlis Kalniņš; Au-

gusts Liepa, sekretārs.

Prokurātura (Staatsanwaltschaft)
111 stāvā, t 2083

Ludvigs Strazdiņš, prokurors, t 2783; Arturs Ports, kame-

ras viceprokurors.

Viceprokurori: Eižens Miķelsons, Jānis Šiliņš, vi.; Vilis

Šteinmanis, sekretārs.

Miertiesneši (Friedensrichter)

Ēvalds Kalej in š, Daugavpils I iec. miertiesnesis, Saules 17,

dz. 1, t 3118. '
Berta Miķelsons, sekretāre.

lecirknī ietilpst Daugavpils pilsētas austrumu daļa, kuru ierobežo šāda

līnija: no Daugavas pa Rīgas ielu līdz Rēzeknes ielai, pa_ Rēzeknes

ielu līdz 18. novembra ielai, pa 18. novembra ielu līdz pilsētas admi-

nistratīvai robežai, pie kam robeža iet pa ielas vidu, Naujenes, Višķu
un Biķernieku pagasts, izņemot dzelz. territoriju Daugavpils pilsētā un

uz līnijas Daugavpils-Rēzekne līdz stac. Zaļumi un uz līnijas Dau-

gavpils-Indra līdz stac. Naujene.



175

Daugavpils II iec. miertiesnesis, (vakanta), Saules 1, dz. 1, t 3118.

Alvīne Dundurs, sekretāre.

lecirknī ietilpst Daugavpils pilsētas rietumu daja, kas paliek ārpus
Daugavpils I iec. robežām, dzelzc. territorija Daugavpils pilsēta un bez

tam dzelzc. territorija uz līnijas Daugavpils-Rēzekne līdz stacijai

Zajumi (ieskaitot) un uz līnijas Daugavpils-Indra līdz stac. Naujene

(ieskaitot), Līksnas un Kalupes pag.

Arturs Zoldners, Krāslavas iecirkņa miertniesnesis, Krāslavā,
Vienības 1, t 8.

Fricis Ozollapa, sekretārs.

lecirknī ietilpst Krāslavas pilsēta, Skaistas, Indras, Izvaltas, Aulejas,
Kaplavas un Krāslavas pagasts.

Aleksandrs Skro manis, Dagdas iec. miertiesnesis, Dagdā,
Jaunzemu mājās, blakus Dagdai.

Konstantīns Zalāns, sekretārs.

lecirknī ietilpst Dagdas, Asūnes, Robežnieku, Ezernieku, Andrupenes
un Kapiņu pagasts.

Kārlis Ru 11 er s, Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos, Daugav-

pils 27, t 34.

Leontīne C i r š s, sekretāre.
lecirkni ietilpst Preiļu pilsēta, Preiļu, Aizkalnes, Vārkavas un Rud-

setu pagasts.

Eduards Šmidtchens, Krustpils iec. miertiesnesis, Jēkabpilī,
Brīvības 120, t 111.

Smuidra Ozoliņš, sekretāre.

lecirknī ietilpst Krustpils un G'ostiņu pilsēta, Krustpils, Aiviekstes,
Vīpes un Medņu pagasts.

Rēzeknes I iec. miertiesnesis, (vakanta), Atbrīvošanas alejā 23,
t 2814.

Anna Z v p ā n s, sekretāre.
lecirknī ietilpst Rēzeknes pilsēta, Kaunatas un Sakstagala pagasts.

Teodors-Otto Dzintars, Rēzeknes II iec. miertiesnesis, Atbrī-

vošanas alejā 23, t 2814.

Alīde Bērziņš, sekretāre.

lecirknī ietilpst Bērzgales, Makašēnu, Dricēnu, Ozolaines un Rēznas

pagasts.

Jānis Akmentiņš, Viļānu iec. miertiesnesis, Viļānos, pasta

namā, t 11.

Anastasija Meikulāns, sekretāre.

lecirknī ietilpst Viļānu pilsēta, Vijānu, Galēnu un Gaigalavas pagasts.

Aleksandrs Klints, Varakļānu iec. miertiesnesis, Varakļānos,

Kaļķenicas mājās, t 44.

Emīlija Bröks, sekretāre.

lecirknī ietilpst Varakļānu pilsēta, Varakļānu, Barkavas, Stirnienes un

Atašienes pagasts.

Eižens Cimermanis, Maltas iec. miertiesneša vi., Maltā, t 14.

Zelma Zarkevičs, sekretāre.

lecirknī ietilpst, Silajāņu, Maltas un Ružinas pagasts.



176

Dimitrijs Jansens, Ludzas iec. miertnieša vi., Ludza, Pulkv.

Brieža 12, t 49.

Gustavs Apsitis, sekretāra vi.

lecirkpl ietilpst Ludzas pilsēta, Ciblas, Nirzas, Pildas un Zvirgzdenes

pagasts.

Pēteris Kimm c 1
s, Kārsavas iecirkņa miertiesnesis, Kārsavā,

Teātra 19, t 5.

Rūdolfs L i c piņ š, sekretārs.

lecirknī ietilpst Kārsavas pilsēta, Kārsavas, Mērdzenes un Nautrēnu

pagasts.

Aleksandrs Seržpovskis, Zilupes iec. miertiesnesis, Zilupē,
Dagdas 1, t 35.

Augusts Abe 11 iņ š, sekretārs.

lecirknī ietilpst Zilupes pilsēta, Brigu, Istras, Pasienes, Rundēnu

un Šķaunes pagasts.

Abrenes iec. miertiesnesis, (vakanta) Abrenē, Lāčplēša 9/11, t 45.

Jānis Ozoliņš, sekretārs.

lecirknī ietilpst Abrenes pilsēta, Augšpils, Gauru, Linavas un Pur-
males pagasts.

Rūdolfs Prūsis, Viļakas iec. miertiesnesis, Viļakā, Parka 1, t 23.

Antons S tā m c r s,
sekretārs.

lecirknī ietilpst Kacēnu, Liepnas, Upmales un Viļakas pagasts.

Jānis Lietavietis, Balvu iec. miertiesnesis, Balvos, Tirgus
laukumā 5, t 11.

Pāvils X ā rti ņ š, sekretārs.

lecirknī ietilpst Balvu pilsēta, Balvu, Bērzpils, Rugāju un Vīksnas

pagasts.

Elmārs Šipar s,
Baltinavas iec. miertiesneša vi., Baltinavā, Ka-

toļu ielā, t 13.

Aleksandrs P v ž v 1 i s, sekretārs.

lecirknī ietilpst Baltinavas, Šķilbēnu un Tilžas pagasts.

Pēteris Pūpols, Grīvas iec. miertiesnesis, Grīvā, Laukežu 17,

t Daugavpils 2545.

Vilhelmīne B ak š a,
sekretāre.

lecirknī ietilpst Grīvas pilsēta, Demenes, Kurcuma, Laucesas, Raudas,

Silenes, Skrudalienas, Salienas un Sventes pagasts.

Alberts Zviln a, Ilūkstes iec. miertiesnesis, Ilūkstē, Vienības

laukumā 5, t 1.

Mārtiņš M ā 1 ka1n s, sekretārs.

lecirknī ietilpst Ilūkstes un Subates pilsēta, Aknīstes, Asares, Bebre-

nes- Dvietes, Gārsenes, Lašu, Prodes, Pilskalnes, Rubeņu un Susejas

pagasts.

Alfrēds Kar n ā t s, Līvānu iec. miertiesnesis, Līvānos, Rīgas 63.

Aleksandrs Spārniņš, sekretārs.

lecirknī ietilpst Līvānu pilsēta, Līvānu, Nīcgales un Rudsetu pagasts.



177

Izmeklēšanas tiesneši (Untersuchungsrichter)

Svarīgu lietu izmeklēšanas tiesnesis, (vakanta).
Pēteris Bērziņš, Daugavpils I iec. izmeklēšanas tiesnesis, Kr.

Valdemāra 15, dz. 1, t 2040.

lecirknī ietilpst Daugavpils pilsētas I un II policijas iecirknis.

Daugavpils II iec. izmeklēšanas tiesnesis, (vakanta), Daugavpilī.
lecirknī ietilpst Daugavpils pils. 111 pol. iec, dzelzc. territorija Dau-

gavpils pilsēta, Višķu, Līksnas, Kalupes, Naujenes, Biķernieku pag.
un atsevišķu uzdevumu pildīšana.

Adolfs J ānīt i s, Krāslavas iec. izmeklēšanas tiesnesis, Krāslavā,
Vienības 1.

lecirknī ietilpst Krāslavas pilsēta. Krāslavas, Indras, Skaistas, Izvaltas,
Ezernieku, Dagdas, Asūnes, Aulejas un Robežnieku pagasts.

Vilis Gūtmanis, Krustpils iec. izmeklēšanas tiesnesis, Jēkab-

pilī, Brīvības 120, t 112.

lecirknī ietilpst Krustpils, Gostiņu un Līvānu pilsēta, Krustpils, Ai-
viekstes, Medņu, Līvānu, Rudsetu, Vīpes, Vārkavas un Nīcgales pag.

Aleksandrs Antons, Rēzeknes iec. izmekl. tiesnesis, Rēzeknē,

Atbrīvošanas alejā 23, t 2511.

lecirknī ietilpst Rēzeknes pilsēta, Makašēnu, Bērzgales, Rēznas, Dri-

cenu, Sakstagala, Gaigalavas un Kaunatas pagasts.

Alfrēds Jaunais, Maltas iec. izmekl. tiesnesis, Maltā, t 24.

lecirknī ietilpst Preiļu pilsēta, Ružinas, Silajāņu, Maltas, Andrupenes,

Kapiņu, Aizkalnes, Aglonas, Ozolaines un Preiļu pagasts.

Jānis R v s ki
s, Varakļānu iec. izmekl. tiesnesis, Varakļānos, Vi-

ļānu 12, t 15.

lecirknī ietilpst Varakļānu un Viļānu pilsēta, Varakļānu, Viļānu, Stir-
nienes, Barkavas, Galēnu un Atašienes pagasts.

Jēkabs Jans o n s, Ludzas iec. izmekl. tiesnesis, Ludzā, Pulkv.

Brieža 12, t 135.

lecirknī ietilpst Ludzas un Zilupes pilsēta, Ciblas, Pildas, Nirzas,
Zvirgzdenes, Rundēnu, Istras, Šķaunes, Pasienes, Brigu un Mērdzenes

pagasts.

Aleksejs Tichomirovs, Abrenes iec. izmekl. tiesneša vi.,
Abrenē, Lāčplēša 9/11, t 27.

lecirknī ietilpst Abrenes un Kārsavas pilsēta, Kārsavas. Augšpils,
Gauru, Linavas, Purmales, Šķilbēnu, Viļakas un Baltinavas pagasts.

Voldemārs Ūdr i s, Balvu iec. izmekl. tiesnesis, Balvos, Tirgus
laukumā 5, t 47.

lecirknī ietilpst Balvu pilsēta, Balvu, Rugāju, Bērzpils, Liepnas, Ka-
. cenu, Upmales, Vīksnas un lilžas pagasts.

Arvēds Migla, Ilūkstes iec. izmekl. tiesnesis, Grīvā, Laukežu 17,
t Daugavpils 2545.

lecirknī ietilpst Ilūkstes apriņķis.



178

Tiesu izpildītāji (Gerichtsvollzieher)

Adolfs Krasovskis. Daugavpils iec. tiesu izpildītājs, Sau-

les 65, dz. 1, t 3129.

lecirknī ietilpst Daugavpils pilsēta, Višķu, Aizkalnes, Līksnas, Nīcga-
les, Kalupes, Biķernieku un Naujenes pagasts.

Kārlis Proj vm s, Krustpils iec. tiesu izpildītājs, Krustpilī,

Rīgas 167.

lecirknī ietilpst Līvānu. Krustpils un Gostiņu pilsēta, Krustpils, Lī-

vānu, Medņu, Vīpes, Aiviekstes, Atašienes, Rudsetu un Vārkavas pag.

Jānis Stālbergs, Krāslavas iec. tiesu izpildītājs, Krāslavā,
Brīvības 3.

lecirknī ietilpst Krāslavas pilsēta, Krāslavas, Kapiņu, Izvaltas, Aglonas,

Skaistas, Indras, Aulejas, Asūnes, Dagdas, Robežnieku un Andrupe-

nes pagasts.

Eižens Loca n s, Viļānu iec. tiesu izpildītājs, Viļānos, Vara-

kļānu 23, t 58.

lecirknī ietilpst Viļānu. Varakļānu un Preiļu pilsēta, Vijānu. Vara-

kļānu, Galenu, Barkavas, Preiļu, Gaigalavas, Silajāņu un Stirnienes

pagasts.

Kārlis Purv i ņ š, Rēzeknes iec. tiesu izpildītājs, Rēzeknē, Kr.

Valdemāra 8-a.

lecirknī ietilpst Rēzeknes pilsēta, Makašēnu, Sakstagala, Kaunatas.

Reznas, Maltas, Ružinas, Ozolaines un Dricēnu pagasts.

Kārsavas iec. tiesu izpildītājs, (vakanta), Kārsavā, Malnavas 43.

lecirknī ietilpst Kārsavas pilsēta, Kārsavas, Bērzgales, Nautrēnu, Mēr-
dzenes un Tilžas pagasts.

Konstantīns Ikaunieks, Abrenes iec. tiesu izpildītājs, Jāņa
Čakstes 31.

lecirknī ietilpst Abrenes pilsēta, Baltinavas, Gauru, Augšpils, Kacēnu,
Purmales, Linavas, Upmales un Šķilbēnu pagasts.

Jānis Ritums, Balvu iec. tiesu izpildītājs, Balvos, Tirgus 1. 5.

lecirknī ietilpst Balvu pilsēta, Rugāju, Viļakas, Bērzpils, Balvu, Vīks-

nas un Liepnas pagasts.

Kārlis Markvardts, Ludzas iec. tiesu izpildītājs, Ludzā,

Stacijas 1.

lecirknī ietilpst Ludzas un Zilupes pilsēta, Zvirgzdenes, Ciblas, Pildas.

Šķaunes, Istras, Rundēnu, Nirzas, Brigu, Pasienes un Ezernieku pag.

Jānis Kala v s, Ilūkstes iec. tiesu izpildītājs, Grīvā, Laukežu 17,
t Daugavpils 2545.

lecirknī ietilpst Ilūkstes apriņķis.

Zemesgrāmatu nodaļas (Grundbuchabteilungen)

Daugavpils -
Ilūkstes zemesgrāmatu nodaļa Daugavpilī, Cietok-

šņa 28, t 2447.

Boriss Grundulis, priekšnieks; Nikolajs Ozoliņš, sekretārs.

Darbības rajons Daugavpils un Ilūkstes apr. ar šo apr. pilsētām, Jē-
kabpils apr, Aiviekstes, Medņu, Krustpils un Vīpes pagasts, Krustpils

un Gostiņu pilsēta.



179

Reseknes-Ludzas-Abrenes zemesgrāmatu nodaļa Rēzekne, Kal-

paka 18, t 2885.

Ernests Kriķis, priekšnieks; Alfrēds Kalniņš, sekretārs.
Darbības rajons Rēzeknes, Ludzas un Abrenes apriņķis ar šo apriņķu
pilsētām.

Notāri

Notāru padome (Notarrat)

Kaļķu 28, notāra V. Blūma kantorī, t 29819

Verners Blüms, priekšsēdētājs; Boriss Zemga 1 s, pad. locek-

lis; Pēteris S o cki s, pad, loceklis; Fridrichs Braunfelds,

pad. locekļa substitūts.

Rīgas apgabaltiesas rajona notāri

(Notare im Rayon des Bezirksgerichts Riga)

Miķelis Atāls, Limbažos, Parka 7, t 27.

Bruno Baumanis, Alūksnē, Tirgotāju 14.

Verners Blüms, Rīgā, Kaļķu 28, t 29819.

Aleksandrs Bočagovs, Rīgā, Von -der - Goltz g. (Aspazi-

jas b.) 10—3, t 30444.

Herberts, Dance, Madonā, Vienības 1.

Jānis Jurģis, Cēsīs, Raunas 14.

Edgars Klingenbergs, Valmierā, Garā 8.

Pēteris Ozoliņš, Valmierā, Rīgas 41.

Herberts Pur m a 1 s, Rūjienā, Rīgas 9.

Fricis Polis, Smiltenē, Gustava Ādolfa lauk. 11.

Alfrēds Paka 1 ni ņ š, Dubultos, Dubultu pr. 19, t Majori 102.

Roberts Plūme,Rīgā, Tērbatas 9/11—4, t 34803.

Kristaps Sumbergs, Rīgā, Kaļķu 7—3, t 22988.

Pēteris S o ck i s, Rīgā, Von-der-Goltz g. (Aspazijas blv.) 4, t 31144.

Boriss Zemg a 1 s, Rīgā, Vācu ord. g. (Z. Meierovica b.) 2,

t 25151.

Osvalds Līcis, Gulbenē, Tirgoņu 4.

Jelgavas apgabaltiesas rajona notāri

(Notare im Rayon des Bezirksgerichts Mitau)

Fridrichs Braünfelds, Jelgavā, Lietuvas (Katoļu) 32, t 428.

Aleksandrs Ļūļ c, Jelgavā, Lietuvas (Katoļu) 30, t 430.

Pēteris C ē r v z i s, Talsos, Kalna 8, t 4.

Aleksandrs Suleks-Freimanis, Bērzu 22, 1105.

Herta Varenais, Bauskā, Vienības 28, t 42.

Vilis L ū k in s, Tukumā, Adolf Hitler (Pils) 10, t 208.

Olga Jurkovskis, Jēkabpilī, Pasta 37, t 96.



180

Liepājas apgabaltiesas rajona notāri

(Notare im Rayon des Bezirksgerichts Libau)

Žanis K a upi ņ š, Liepājā, Peldu 41, t 1320.

Jēkabs Cincelis, Kuldīgā, Liepājas 26.

Gustavs Grīn 1 anb
8, Saldū, Kalpaka 17, t 77.

Krišjānis Krūmājs, Aizputes iec. miertiesnesis, Aizputē.
Lielā 12-a, t 45, izpilda notāra funkcijas aprobežotā apmērā
Aizputes pilsētā, t. i. izdara Not. lik. 57.

p. 2. pktā minētos

apliecinājumus ,kas uzskaitīti tā paša likuma 2., 3., 4., 9. un

10. punktā.

Daugavpils apgabaltiesas rajona notāri

(Notare im Rayon des Bezirksgerichts Dünaburg)
Jānis B a n k a v s, Rēzeknē, Aizsargu 34.

Georgs B r ī v i ņ š, Krāslavā, Rīgas 52.

Antons D r i ķ i s, Ludzā, Tālavijas 52.

Vikentijs Dukaļ s k i
s, Kārsavā, Telegrāfa 23, t 32.

Miķelis Magnus, Daugavpilī, Saules 31, t 2402.

Ernests Pūriņš, Rēzeknē, Cēsu 2, t 2657.

Miķelis R vb v 1 i s, Abrenē, J. Čakstes 10, t 49.

Pēteris Z ībi ņ š, Daugavpilī, Saules 17, t 2192.

Zvērinātā advokātūra

(Rechtsanwaltschaft)

Zvērinātu advokātu padome (Rechtsanwaltsrat)
Apgabaltiesas namā, Adolf Hitler alejā (Brīvības bulv.) 8, s I i 5 121854

Alberts Kviesis, priekšsēdētājs; Pēteris Eglī t s, priekšsēdēt.
vietnieks.

Padomes locekļi: Voldemārs Minkēvičs, Viktors Kostē-

njč s, Alfrēds Ābeltiņš.

Zvērināti advokāti un viņu palīgi

(Rechtsanwälte und ihre Gehilfen)

Rīgas apgabaltiesas rajona zvērināti advokāti

Pauls Ābele, Cēsīs, Raunas 15, t 122.

Alfrēds Ābeltiņš, Carl Schirren (Lāčplēša) 14—6, t 28541.

Jūlijs Arājs, Zirgu 3—4, t 27080.

Nora Balodis, Tērbatas 49/51—3, t 95101.

Jānis Bergmanis, Tērbatas 55—16, t 94946.

Eduards B c ķ c r i s, Pliskavas (Marijas) 30—11, t 33744.

Nikolajs Bērziņš, Adolf Hitler (Brīvības) 40—17, t 93942.

Arturs Birkmanis, Blaumaņa 9—23, t 31200.

Teodors Brammanis, Laudon (Baznīcas) 35—7, t 94615.

Jānis B re i k šs, Blaumaņa B—6, t 27109.



181

Viktors Brīvmanis, Adolf Hitler (Brīvības) 23—1, 133149.

Joakims Buržanadze, Krāslavas 14—6.

Konstantīns Čakste, Ernst-von-Bergmann (Antonijas) 15—20,

t 31411.

Anna D a v g c, Priedainē, II līn. 9.

Valentīns Dāvis, Siguldas prosp. 52—2, t 56330.

Nazārijs Dmitrijevs, Alfred Rosenberg g. (Raiņa blv.) 2—7,

t 29242.

Katrīne D v 1 b
c, Wolter-von-Plettenberg gatvē (Elizabetes) 87—9,

t 27091.

Olga D z c 1 z ī t i s, Kalpaka 2—17, t 31888.

Kārlis Dzelzītis, Vildogas pag. Ķopu mājās, t Ligate 48.

Jānis Dzirk a 1 s, Richard Wagner (Dzirnavu) 60—8, t 24270.

Arturs D z i r ka 1 i s, Krāsotāju 21—1, t 91655.

Pēteris E glīts, Adolf Hitler (Brīvības) 2—3, t 28058.

Kārlis E glīts, Kr. Barona 24/26—1, t 27937.

Pēteris Elksnītis. Madonā.

Lilija Frīdenbergs, Ernst-von-Bergmann (Antonijas) 10—7,

t 28959.

Richards Frīdenbergs, Vilhelma Purvīša (Ausekļa) 3—68.

t 30068.

Tenis Golde, Rūjienas pag. Pauļu mājās.
Jānis Golde, Rūjienā, Rīgas 10, t 139.

Ernests Grīnbergs, Tērbatas 4—5, t 28180.

Indriķis Grūbaums, Hermann Göring (Valdemāra) 20—5,

t 22234.

Kārlis Gulbis, Blaumaņa 29—5, t 23327.

Arturs H am ans, Adolf Hitler (Brīvības) 26—2, t 29481.

Jānis Kalniņš, Ernst-von-Bergmann (Antonijas) 18—12, t 30162.

Velta X ar 1 o v s k i s, Dārtas 54—5, t 42375.

Vasīlijs X ā rk 1 i ņ š, Adolf Hitler (Brīvības) 23—3, t 20645.

Nikolajs X a v a s s,
Vilandes 2—2, t 24382.

Otīlija Ķempe 1 i s. Vācu ordeņa gatvē (Zigfrīda Meierovica

bulv.) t 34624.

Alfrēds X i r š f c 1 d s, Cēsīs, Raunas 10.

Kārlis Kļav i ņ š, Wolter-von-Plettenberg g. (Elizabetes) 14—6,

t 33522.

Richards Komisārs, Blaumaņa B—ls,8—15, t 29412.

Viktors Kostēničs, Bismarck gatvē (Merķeļa) 17—4, t 23752.

Lidija Krast i ņš, Carl Schirren (Lāčplēša) 22—1, t 33913.

Juris Krauklis, Ernst-von-Bergmann (Antonijas) 5, t 21639.

Mārtiņš Kronbergs, Richard Wagner (Dzirnavu) 71-—3,

t 31571.

Maigons Kurzemnieks, Meža 15—1.

Jānis Ķ v z i s, I Ganību dambī (Pulkveža Brieža) 4—3, t 61142.

Alberts Kviesis, Miera 2—7, t 93422.



182

Alfreds Langenfelds, Hermann Göring (Valdemāra) 33—28-b,
t 21734.

Arvīds L a z d i ņ š, Kr. Barona 40—1, t 27052.

Rudolfs Legzdiņš-Legzda, Rigas Jūrmalā, Bērzu 14„ t Mel-

luži 1075.

Pēteris L e j iņ š, Kr. Barona 3—7.

Herberts Li e p i ņ š, Kalēju 54.

Fēlikss Lūkins, I Ganību dambī (Pulkveža Brieža) 10—5,
t 61840.

Vladimirs Mats o n s,
Adolf Hitler (Brīvības) 28—10, t 27693.

Aleksandrs M c c s, Valmierā, Beates 2.

Oskars Melnbrencis, Senču 5—5, t 94900.

Fricis M c n d c r s,
Kr. Barona 14—20, t 29482.

Ēvalds M c ndiā n s, Tērbatas 5—5, t 34743.

Voldemārs Mink ē v i č s,
Tērbatas 13—1, t 27387.

Pēteris Mucinieks, I Ganību dambī (Pulkveža Brieža) B—ls,8—15,

t 61234.

Voldemārs Na k c 1
s,

Richard Wagner (Dzirnavu) 31—30, t 29869.

Vladimirs Naūm o v s, Tirdzniecības pagalmā (Elija) 19—lLļ

t 32826.

Lidija O p s s, Richard Wagner (Dzirnavu) 48—16, t 28447.

Adolfs Ozoliņš, Pliskavas (Marijas) 30—6, t 32532.

Antons Ozols, Wolter-von-Plettenberg gatvē (Elizabetes) 63—6,

t 26140.

Aleksandrs Pavārs, Kr. Barona 3—7, t 23434.

Pāvils Pāvlovs, Kalpaka 5—7, t 21348.

Leonhards P ci č s, Ģertrūdes 34—1, t 97167.

Teodors Pētersons, Pliskavas (Marijas) 45—9, t 90123.

Alfrēds Pommers, Tērbatas 38—10, t 91053.

Jānis Preisbergs, Kr. Barona 63—2, t 91936.

Jānis Prēvalds, Ģertrūdes 37—5, t 96700.

Pēteris R ēķ i s, Laudon (Baznīcas) 35—8, t 91773.

Elizabete R o 1 c, Laudon (Baznīcas) 1/3—6, t 31330.

Ļevs Rudakovs, Richard Wagner (Dzirnavu) 3-a—4, 161978.

Armins R ū si s, Kr. Barona 5—3, t 32510.

Richards S a d
c,

Adolf Hitler (Brīvības) 35—4, t 93798.

Eduards Saltnps, Adolf Hitler (Brīvības) 4/6—26, t 30202.

Tālivaldis Sanders, Ganu 6—13, t 61558.

Alfrēds Segliņš, Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa bulv.) 17—4,

t 26728.

Arturs Šiliņš, Strēlnieku 5—6, t 61251.

Andrejs Skujskūbre, Carl Schirren (Lāčplēša) 27—2, t 33075.

Jānis Stabulnieks, Wolter-von-Plettenberg gatvē (Elizabetes)
18—5, t 26662.

Jānis Stagers, Pliskavas (Marijas) 14—6, t 27600.

Alfrēds Šteinbergs, Laudon (Baznīcas) 4—2, t 21016.



183

Aleksandrs Stepanov s, Rīgas Jūrmalā.

Augusts Strautmanis, Pērses 6—3, t 27827.

Eduards Straut nieks, Wolter-von-Plettenberg (Elizabetes)

gatvē 69—1, t 26380.

Arsēnijs Sūna, Vācu ordeņa gatvē (Zigfrīda Meierovica bulv.)
. B—7, t 23271.

Leo S v c m p s, Tērbatas 7—6, t 28751.

Anatolijs Šā ļi n s, Blaumaņa 12-a—l, t 29005.

Jūlijs Š m i d t s, Hermann Göring (Valdemāra) 20—7, t 29734.

Lotārs Š ulc s, Wolter-von-Plettenberg gatvē (Elizabetes) 69—11,
t 31234.

Kārlis T ī c m a n i s,
Adolf Hitler (Brīvības) 134—10, t 98023.

Michails Tichomīrovs, Zemessargu (Rūpniecības) 14—6,

t 33900.

Edgars Toms o n s, Adolf Hitler (Brīvības) 144—11.

Jānis Ullis, Kalpaka 10—7, t 33137.

Jānis V ā 1 b c r g s, Tērbatas 4—4, t 31172.

Jānis V ā pa, Yorck (Aizsargu) 39—7, t 27826.

Helēne Vijums, Smiltenē, Pils 10.

Jānis Vinters, Tērbatas 33/35—14, t 26130.

Jēkabs V ī t oli ņ š, Gulbenē, Skolas 4, t 40.

Valters V o i t s, Blaumaņa 11/13—8, t 28504.

Nikolajs Vologi n s, Aldaru 2/4—ll, t 22360.

Jānis Zariņš, Blaumaņa 26—17, t 27011.

Eduards Z av a d s k i s, Adolf Hitler (Brīvības) 34/36—6, t 95000.

Jānis Ziemelis, Rūjienas pag., Kārķēnu mājās.
Ļevs Žagars, Hollander (Alberta) 5—5, t 61006.

Jelgavas apgabaltiesas rajona zvērināti advokāti

Jānis Balodis, Jelgavā, Lietuvas (Katoļu) 30, t 890.

Egons Bīskaps, Jelgavā, Lietuvas (Katoļu) 24, t 353.

Olga Bergmanis, Jēkabpilī, Pasta 52.

Aleksandrs Brīv i ņ š, Zālītes pag. Brīviņu m., t lecava 72.

Jānis Finkenšteins, Jelgavā, Lietuvas (Katoļu) 34—1.

Žanis Freidenfelds, Penkules pag. Skultaromjos, t Pen-

kule 43.

Nikolajs Kronbergs, Jelgavā, Plūdoņa (Pētera) 4, t 770.

Arvīds Kūmiņš, Jelgavā, Adolf Hitler (Akadēmijas) 19.

Voldemārs Lambergs, Jelgavā, Adolf Hitler (Akadē-

mijas) 38, t 820.

Adolfs Lauks, Jelgavā, Lietuvas (Katoļu) 30, t 500.

Mārtiņš Legzdiņš, Tukumā.

Tālivaldis Ļ ū d c n s, Jelgavā, Lietuvas (Katoļu) 18, t 750.

Jānis Matis o n s, Jelgavā, Lietuvas (Katoļu) 41, t 199.

Vladimirs Meierovics, Talsos, Lielā 15, t 264.

Kārlis Pa v 1 v k s, Jelgavā, Bisenieka 37, t 172.



184

Augusts Re i m a n i s, Kandavā, Lielā 22.

Žanis Slava, Jelgavā, Lietuvas (Katoļu) 21, t 864.

Tālivaldis S k re i j a, Jelgavā, Lietuvas (Katoļu) 24, t 353.

Arturs Š i n t s, Jelgavā, Lietuvas (Katoļu) 34, t 862.

Jūlijs Šmitmanis, Viesītē, Vadoņa 15.

Rūdolfs, Turks, Jelgavā.
Žanis Zakenfelds, Jelgavā, Lietuvas (Katoļu) 41, t 714.

Līna Zvirbulis, Jelgavā, Adolf Hitler (Akadēmijas) 28, t 8.

Liepājas apgabaltiesas rajona zvērināti advokāti

Kārlis Danenbergs, Zvārdes pag., Jurģos, t Zvārde 25.

Nikolajs Grava, Liepājā, Kungu 20, t 654.

Teofīls Ivi
ņ š, Kuldīgā, Vadoņa 2, t 177.

Jēkabs Kalniņš, Liepājā, Ulicha 53, t 627.

Kristaps Valters, Kuldīgas pag. Dindžās, Kuldīgā, p.
k. 34.

Daugavpils apgabaltiesas rajona zvērināti advokāti

Georgs Bergs, Daugavpilī, Saules 17.

Velta Briedis, Līvānos, Parka 2.

Dimitrijs Hibšmanis, Daugavpilī, 18. novembra 23, t 2460.

Pēteris Miķelsons, Daugavpilī, 18. novembra 19, t 2791.

Jānis Priedītis, Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 18, t 2122.

Nikolajs Reichmanis, Preiļos, Rēzeknes 10.

Nils V a siJk o v s, Daugavpilī, 18. novembra 25.

Jānis Veržbickis, Daugavpilī, Teātra 2, t 2257.

Jānis Re k šā n s, Daugavpilī.

Rīgas apgabaltiesas rajona zvērinātu advokātu palīgi

Juris Andersons, Duntes pag., Jostu mājās, t Dunte 7.

Jānis Aper ā n s, Ķieģeļu 4 4, t 21586.

Ērika Arājs, Adolf Hitler (Brīvības) 85—5, t 91204.

Eduards Bērziņš, Tērbatas 55—6, t 97024.

Alberts B rīvk a 1 n s, Blaumaņa 11/13—14, t 22342.

Aleksandrs B v j ū m i n s, Adolf Hitler (Brīvības) 100—17,t 95575.

Rostislavs Didkovskis, Laudon (Baznīcas) 4—5, t 22367.

Jēkabs D zelzī t i s,
Hermann Göring (Valdemāra) 20—7, t 29734.

Andrejs Frīdenbergs, Babītes pag. «Mētrās».

Aleksandrs Gārša, Stabu 28—4, t 96052.

Miķelis J a n s o n s, Laudon (Baznīcas) 7—5, t 32117.

Herberts J v r jān s, Valmierā, Ziloņu 3.

Otto X ā rk 1 i ņ š, Anniņmuižas (Jūrmalas gatve) 51—2, t 49659.

Eižens Kernožickis, Katoļu 45—6, t 22565.

Jānis Kreicb c r g s, Wolter-von-Plettenberg gatvē (Elizabe-
tes) 6?—6, t 26140.



185

Aleksandra Lapsa, Atgāzenes 4—6.

Kārlis Lezdkalns, Limbažos.

Eduards L i c p
i ņ š, Rīgas Jūrmalā.

Vēra Zigrīda Miķelsons, Adolf Hitler (Brīvības) 70—105,
t 96942.

Aleksis Minkēvičs, Tērbatas 13—1, t 27387.

Anatolijs Nikanorovs, Richard Wagner (Dzirnavu) 60—5,
t 22321.

Alfonss R ci n s, Vatsona 6—2, t 56161.

Oskars S i k tā r s, Rīgas Jūrmalā.
Arturs Smilškalns, Wolter-von-Plettenberg gatvē (Elizabe-

tes) 69—6, t 23031.

Jānis S te pa n s, Vaļņu 4—5, t 26277.

Kārlis S v d ā r s, Siguldā, Šveices 29.

Otīlija T re i j s, Kauņas 2-a, t 49309.

Jānis Veide, Adolf Hitler (Brīvības) 18—5, t 24298.

Bernhards Vinters, Visbijas prosp. 49—1, t 22479.

Pauls Z c m g a 1 s, Ernst-von-Bergmann (Antonijas) 10—3, t 23766.

Jelgavas apgabaltiesas rajona zvērinātu advokātu palīgi

Aleksandrs Dravnieks, Bauskā, Plūdoņa 26.

Jānis F o ge 1 s, Ventspilī, Katrīnes 10, t 562.

Biruta Heisters, Jelgavā, Brīvkorpusa (Raiņa) 34.

Alberts Kalniņš, Talsos, Mīlenbacha 18-a, t 50.

Hugo Kārkliņš, Tukumā,Dārzu 15/17, t 277.

Sergejs R ci n fel d
s, Ventspilī, Vadoņa 15, t 546.

Anna Šiliņš, Aucē, Jelgavas 1.

Liepājas apgabaltiesas rajona zvērinātu advokātu palīgi

Pauls Grīnvalds, Liepājā, Graudu 18, t 663.

Alfonss Š ēnf c 1 d s, Liepājā, Republikas 10.

Daugavpils apgabaltiesas rajona zvērinātu advokātu palīgi

Michails Jakovļevs, Daugavpilī.

Privātadvokāti

Rīgas apgabaltiesas rajona privatadvokati

Gustavs B I ē z c, Alūksnē, Tirgotāju 9.

Jānis C i m d i ņ š, Madonā, Blaumaņa 9.

Pēteris Dāvis, Rīgā, Siguldas prosp. 52.

Vilis Gailis, Valmierā, Rīgas 46.

Mārtiņš L ap iņ š, Rīgā, Lavīzes 3—l.

Alberts Melnbārdis, Rīgā, Blaumaņa 36—1.



186

Jānis Ozollapa, Rīgā, Alfred Rosenberg g. (Raiņa bulv.) 2—B.

Jānis Poris, Smiltenē, Dārza 10-a.

Viļums P rīku 1 ap s, Valmierā, Rīgas 26.

Pēteris Zariņš, Rīgā, Blaumaņa 12—7.

Jūlijs Ta tā r*s, Valmierā, Rīgas 5.

Jānis Vikmanis, Valmierā, Rīgas 17.

Erasts Vilciņš, Birzuļu pag. «Jaunspaļos».

Jelgavas apgabaltiesas rajona privātadvokāti

Jānis Šlicovs, Jelgavā, Lietuvas (Katoļu) 34, t 229.

Jānis Lūsis, Bauskā, Plūdoņa 26.

Pēteris Zambrāns, Biržu
pag. «Mazrepiņu» mājās, t Vidsala 9.

Augusts Mazvērsītis, Tukumā, Adolf Hitler (Pils) 16-a—2,
t 211.

Kārlis Kalniņš, Jaunjelgava, Jelgavas 43, t 83.

Fēlikss, Kalniņš, Talsu
apr. Spāres ciemā.

Liepājas apgabaltiesas rajona privātadvokāti.

Alfrēds D z c 1 m a n i s, Liepājā, Pasta 20, t 1284.

Ansis Blüms, Saldū, Dzirnavu 1.

Daugavpils apgabaltiesas rajona privātadvokāti

Nikolajs Āboliņš, Skaistas pag. Dortopolē.
Kārlis Dzenītis, Daugavpilī, Krāslavas 68—1.

Jēkabs Karlovics, Rēzeknē, Dārza 37—1.

Jānis Krustiņš, Rēzeknē, Dzirnavu 9.

Jānis Lapiķens, Baltinavā.

Voldemārs Laveniekovs, Ilūkstē, Bebrenes 7.

Ernests Riesbergs, Kārsavas pag. Noriņu mājās.
Pavels S ka m c 1 s, Daugavpilī, 18. novembra 45—3.

Konstantīns Veckalniņš, Balvos.

Eduards Z īve r t s, Balvos, Baznīcas 20.

Jāzeps Žagars, Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 18.



187

Kontroles šefs

(Chef des Revisionswesens)

Hermann G'oering (Valdemāra) 26.

Pēteris Vanags, kontroles šefs, s II i 3 t 21823

Miķelis Cepurīti s, nodaļas vadītājs, s II i 3
. . . . t 20033

Voldemārs Pakalnietis, vec. revidents, s II i 3 . .
t 20033

Antons Ozols, vec. juriskonsults, s VI i 64 t 20048

Fēlikss Don ass, vec. referents, s II i 3 t 20033

Antons Bērzzariņš, revidents, s I t 20043

I nozare

S VI, revid. t 25994

Aleksandrs Kallas, galv. kontrolieris, i 73 t 26884

Valentīns Rūsa, vecākais revidents, i 71 t 23994

Revidenti: Eduards Andersons, i 74; Arvīds Kiršfelds,
i 70; Žanis Sproģeris, i 72; Aleksandrs Stradiņš, i 72;

Jānis Liep i ņ š, i 70; Jēkabs Līda k s, i 70; Kristaps
Bindžulēns, i 74; Antons Stašāns, i 74.

II nozare.

S 111, revid. t 20038

Roberts Pu r s, galvenais kontrolieris, i 25 t 20041

Aleksejs Andersons, vecākais revidents, i 23
. . . t 20038

Pēteris Vanags, vecākais revidents, i 22 t 20038

Revidenti: Verners G r a b a ž s, i 21; Kārlis Š i b ci k s, i 22;

Pauls Tivamnieks, i 20; Arturs Luki n s, i 23; Va-

lentīns Maziņš, i 21; Aleksandrs Cīrulis, i 21; Kris-

taps Upelnieks, i 23; Kārlis Dzilna, i 24; Voldemārs

Pētersons, i 23; Kārlis Lācis, i 20.

111 nozare.

S II un 111, revid. t 21025 un 23596.

Roberts Bīri ņ š, galvenais kontrolieris, s 111 i 19
. .

t 20039

Eduards Grīnvalds, vec. revidents, i 18 t 26450

Jānis Mengo t s, vecākais revidents t 20034

Voldemārs Markaus, vec. revidents t 20034

Revidenti: Alberts Neiburgs, Kārlis Freimanis, Kārlis

Valkovskis, Rūdolfs Āboltiņš, Jānis Vītols, Kār-

lis Šveicers-Ziņģis, i 17; Ernests Eņģelis, Alberts

L i n ko vi č s, Augusts Jākobsons.



188

IV nozare.

S VI, revid. t 26812 un 20048.

Kārlis Ozoliņš, galvenais kontrolieris, i 66
....

t 27241

Ādolfs Strautmanis, vecākais revidents, i 67 . . . t 20044

Revidenti: Ernests Straumiņš, i 68; Jānis Jakobsons,
i 69; Roberts Maurītis, i 68; Sergejs Kalnietis,

i 65; Mārtiņš Vītols, i 69.

V nozare.

S VI.

Jānis Laukēvics, galvenais kontrolieris, i 61 . . . t 28550

Edgars Zariņš, vec. revidents, i 63 t 22153

Revidenti: Jānis Osis, i 63, t 22153; Jānis Krastiņš, i 63,
t 22153; Jūlijs Mucen i c k s, i 59, t 20045; Aleksandrs

T ē r m a n i s, i 59, t 20045.

VI nozare.

S 11, revid. t 30498

Bernhards Krūka, galvenais kontrolieris, i 10
...

t 32084

Leonīds Āboliņš, vec. revidents, i 9 t 30498

Eduards Ski 11 er s, vec. revidents, i 7 t 30498

Revidenti: Richards Jans o n s, i 8; Nikolajs Keld c r s, i 9;

Jānis Vīlipsons, i 8; Jānis Lapi ņ š, i 8; Andrejs

Kalnājs, i 7; Augusts Pūriņš, i 7; Roberts Galin-

d o n s,
i 7; Jānis Līcis, i 7; Mārtiņš T r ū 1 c, i 7.

VII nozare.

S 111, revid. t 22032.

Eduards Grosbergs, galvenais kontrolieris, i 12 . . t 29654

Kārlis Brants, vecākais revidents, i 16 t 22032

Augusts Grundmanis, vecākais revidents, i 11 . . t 22032

Revidenti: Matīss Kārkliņš, i 13; Bernhards Dobe 1 i s,

i 13; Jānis Ozoliņš, i 16; Andrejs Ve i sber
g s, i 13;

Roberts Klauverts, i 13; Eduards Jaunzems, i 14;

Mārtiņš X r ū z a, i 14.



189

Pilsētas

Alfabētisks saraksts

1. Abrene/Abrehnen, Abrenes apr.
2. Ainaži/Haynasch, Valmieras apr.

3. Aizpute/Hasenpoth, Aizputes apr.

4. Alūksne/Marienburg, Valkas apr.
5. Ape/Hoppenhof, Valkas apr.
6. Auce/Autz, Jelgavas apr.

7. Balvi/Bolwa, Abrenes apr.
8. Bauska/Bauske, Bauskas

apr.
9. Cēsis/Wenden, Cēsu

apr.
10. Daugavpils/Diinaburg, Daugavpils apr.
11. Dobele/Doblen, Jelgavas apr.
12. Durbe/Durben, Liepājas apr.

13. Gostiņi/Trentelberg, Jēkabpils apr.

14. Griva/Griwa-Semgallen, Ilūkstes apr.
15. Grobiņa/Grobin, Liepājas apr.
16. Gulbene/Schwanenburg, Madonas apr.

17. Ilükste/Illuxt, Ilūkstes apr.
18. Jaunjelgava/Friedrichstadt, Jēkabpils apr.

19. Jelgava/Mitau, Jelgavas apr.

20. Jēkabpils/Jakobstadt, Jēkabpils apr.
21. Kandava/Kandau, Talsu

apr.
22. Kārsava/Karsau, Ludzas apr.
23. Krāslava/Kraslau, Daugavpils apr.

24. Krustpils/Kreutzburg (Dūna), Jēkabpils apr.

25. Kuldīga/Goldingen, Kuldīgas apr.
26. Ķemeri/Kemmern, Rīgas apr.

27. Liepāja/Libau, Liepājas apr.
28. Limbaži/Lemsal, Valmieras apr.

29. Līvāni/Lievenhof, Daugavpils apr.
30. Ludza/Ludsen, Ludzas apr.

31. Madona/Modohn, Madonas
apr.

32. Mazsalaca/Salisburg, Valmieras apr.

33. Ogre/Oger, Rīgas apr.
34. Piltene/Pilten, Ventspils apr.
35. Pļaviņas/Stockmannshof, Rīgas apr.
36. Preili/Prellen, Daugavpils apr.
37. Priekule/Preekuln, Liepājas apr.

38. Rēzekne/Rositten, Rēzeknes apr.
39. Rīga/Riga, Rīgas apr. t

40. Rīgas Jūrmala/Riga-Strand,Rīgas apr.
41. Rūjiena/Rujen, Valmieras

apr.
42. Sabile/Zabeln, Talsu apr.



190

43. Salacgrīva/Salismūnde, Valmieras
apr.

44. Saldus/Frauenburg, Kuldīgas apr.

45. Sigulda/Segewold, Rīgas apr.
46. Sloka/Schlock, Rīgas apr.

47. Smiltene/Smilten. Valkas apr.
48. Strenči/Stackeln, Valkas

apr.
49. Subate/Subbath, Ilūkstes apr.
50. Talsi/Talsen, Talsu apr.
51. Tukums/Tuckum, Tukuma apr.

52. Valdemārpils/Sassmacken, Talsu apr.
53. Valka/Walk, Valkas apr.

54. Valmiera/Wolmar, Valmieras apr.
55. Varakļāni/Warkland, Rēzeknes

apr.
56. Ventspils/Windau, Ventspils apr.
57. Viesīte/Eckengraf, Jēkabpils apr.
58. Viläni/Welonen, Rēzeknes apr.
59. Zilupe/Rosenau, Ludzas

apr.

Rīga

Rigas pils. Komisariskais Oberbürgermeisters

(Der kommissarische Oberbürgermeister der Stadt Riga)
Alfred Rosenberg (Raiņa) g. 7.

Hugo Wittrock, kommissarischer Oberbürgermeister,
s II i 25 t 31839

Dr. Hans Windgassen, kommissarischer Bürgermei-
ster, s II i 24 t 34830

Pāvils Dreijmanis, komisariskais pilsētas vecākais,
s II i 28 t 24010

Galvenā un personāla valde

(Haupt- und Personalamt).
Hans Donath, Landgerichtsrat, Galvenās un personāla

valdes palīgdecernents (Hilfsdezernent f. d. H.- v.

P. A.) s I i 12 t 31461

Galvenā daļa (Hauptabteilung)
Eduards Patvaldnieks, daļas vadītāja vi., s I i 17 t 23209

Organizācijas daļa (Organisationsabteilung)

Jānis Grosbergs, daļas vadītājs, s I i 18
. . . . t 20142

Saimniecības nodaļa (Beschaffungsstelle)

Jānis U pm a ci s, vec. inspektors, s I i 20 t 26047

Personāla daļa (Personalabteilung)

Arnolds Mc 1 k us, daļas vadītājs, s I i 16 t 27741



191

Darbinieku un strādnieku daļa

(Beamten-, Angestellten- und Arbeiterabteilung)

Harijs Upenieks, vec. inspektors, s I i 16 . . . . t 27741

Algu nodaļa (Gehalts- und Lohnabteilung)
Hamilkars Sviķ i

s, vec. inspektors, s I i 19 . . . .
t 22054

Juriskonsultācija (Juriskonsultation)

Ēvalds Me n d i ans, vec. juriskonsults, s I i 21
. . . t 24831

Galvenais inženieris (Chefingenieur)

Juris Zālīte, galv. inž., vi., s II i 27 t 23417

Kontroles valde

(Rechnungsprüfungsamt)

Ķēniņu 5, s IV t 38, 63, 97, 22231.

Tāļruņu centrāle 3523.

Pilsētas iestāžu un uzņēmumu norēķinu un darbības kontrole no liku-
mības un lietderības viedokļa.

Hugo Brandt-Brankschewitz, komisār. dir.,
i 105 t 34468, 66

Andrejs Zaķis, kontroles valdes vadītāja vi., i 102 . t 22826, 89

Jaņina Vitā n s, sekretāre, i 103 t 89

Arturs Brūveris, archit., vecākais kontrolieris, i 113 . t 75

Alberts Krievs, inž., vecākais kontrolieris, i 113
...

t 75

Valdis Oga, vecākais kontrolieris, i 107 t 51

Ludvigs Ulmanis, vecākais kontrolieris, i 104
....

t 68

Tieslietu valde

(Rechtsamt)

Alfred Rosenberg (Raiņa) g. 7, s I un II t 34H7.

Rīgas pilsētas pārvalžu tieslietu un juridisku jautājumu kārtošana.

Dr. B. v. K1 ot, kona. pilsētas tiesl. padomnieks (komm.
Stadtrechtsrat) t 34117

Juriskonsultācija
t 25408.

Jānis Ķuz i s, galv. juriskonsults un juriskonsultāc. vad. t 26922

Dzimtsarakstu nodaļa

(Standesamt)
Alfred Rosenberg (Raiņa) g. 15, s 11, t 25005.

Pilsētas administrātīvās robežās notikušo dzimšanas, miršanas un lau-

lības gadījumu reģistrēšana.

Arvīds Šmēmanis, Dzimtsarakstu nodaļas pārzinis .
t 30000

Egons M a m i c k s, pārziņa vietnieks t 23003



192

Bāriņtiesa

(Waisengericht)
Alfred Rosenberg (Raiņa) g. 15-2, s I, t 26505.

Rīcības nespējīgu personu interešu aizstāvēšana un nepārstāvētās mantas

pārvaldīšana Rīgas pilsētas administratīvās robežās.

Pēteris Ozols, Bāriņtiesas priekšsēdētājs.
Bāriņtiesas locekļi: Vali ja-Valērija' Veščuns-Jansons, Alek-

sandrs Udr is, Indulis Rubenis.

Jānis Klucis, sekretārs.

Statistikas valde

(Statistisches Amt)

Alfred Rosenberg (Raiņa) g. 15-4, t 27785.

Statistisko ziņu savākšana, sakopošana un apstrādāšana par pilsētas pār-
valdes iestādēm un par Rīgas pilsētu vispār.

August Egl it, direktors . t 29068

Valdis Klētnieks, vecākais statistiķis t 27785

Ugunsdzēsības valde

(Feuerwehr)
Latgales 5, s II dz 5 t 31544.

Robert Schleicher, Rīgas pilsētas novada ugunsdzē-

sēju priekšnieks t 31140

Eduards Lapovics, Rīgas pilsētas ugunsdzēsēju ko-

mandieris t 31700

Ugunsdzēsēju nodaļas.

I — Latgales 5, kanc. t 28034, kom. t 28134, komandas pr-ks
Alberts Rumba,

II
— Akmeņu 17, kanc. t 42169, kom. t 43434, komandas pr-ks

Jānis A n s o n s.

111
—

Matīsa 11, kanc. t 90571, kom. t 91334, komandas pr-ks
Alfrēds Dreimanis.

IV
—

Hanzas 5, kanc. t 61845, kom. t 61401, komandas pr-ks
Arnolds Vadzemnieks.

V
— Slokas 66, kom. t 49433, komandas pr-ks Gothards B c r g-

manis.

Izglītības valde

(Bildungsamt)
Adolf Hitler (Brīvības) 31. II stāvā.

Willi Thiedmann, kom. pilsētas skolu padomnieks
(komm. Stadtschulrat), i 2 t 91048

Marija-Elizabete von Voigt, sekretāre, i 3
....

t 95576



193

Helene Ņik it i n a, sekretāre, i 3 t 95576

Arturs NāgeIs, direktors, i 1 t 91857

Olga Klīg c re, sekretāre, i 7 t 98828

Administratīvā nodaļa (Administrative Abteilung)

Vispārējās pārvaldes lietas, darbvedība, štati_un personāla lietas (izņemot
paidagoģisko personālu).

Kārlis Sērmūkslis, nodaļas vadītājs, i 9
....

t 98338

Remontu un apgādes nodaļa

(Instandsetzungs- und Versorgungsabteilung)
Valdei pakļauto iestāžu novietošana, telpu uzturēšana, apkurināšana, ap-

gāde ar inventāru, nekustamo īpašumu pārzināšana.

Ludvigs Brūn iņ š, nodaļas vadītājs, i 15 t 98221

Aleksandrs Indriksons, inspektors, i 8
.....

t 98229

Grāmatvedība (Buchhalterei)
Ar Izglītības valdei pakļauto iestāžu uzturēšanu saistītās rēķinu un no-

rēķinu lietas, norādījumi iestādēm budžeta un grāmatvedības jautājumos,

Ernests Zanders, galv. grāmatvedis, i 20 t 94022

Arnolds Mangulis, vecākais grāmatvedis, i 18 . . t 98435

Jānis Banga, Algu biroja vadītājs, i 6 t 98690

Skolu direkcija (Scbuldirektion)
Adolf Hitler (Brīvības) 31, II stāvā.

Rīgas pilsētas uzturamo skolu pārzināšana ,to darba iekārtu, mācīšanas

un audzināšanas darba sadalījums, skolu tīkla izveidošana, skolēnu novie-

tošana skolās un paidagoģiskā personāla komplektēšana. Skolēnu kopēdi-

nāšana un trūcīgo skolēnu pabalstīšana.

Edgars Dēliņš, skolu direktora palīgs, i 10
....

t 98884

Skolas

(Schulen)

Tautskolas (Volksschulen)

1.
—

Lazaretes 3, t 34073, pārzine Johanna Skilters.

2. — Kr. Barona 71, t 92210, pārzinis Eduards Ozoliņš.
3.

— Mārupes 16, t 43852, pārzinis Mārtiņš Vasmanis.

4. — Lavīzes 2-a, t 41488 (arī kanceleja), Lapu 17, t 44325

un Kalnciema 8, t 42450, pārzinis Indriķis Ansabergs.
5. — Pētersalas 10, t 34304, pārzinis Jānis B rāk 1 i s.

6.
— Vidzemes (Brīvības) gatvē 240, t 51111, pārzinis Jānis

Širmanis.

7.
— Šauļu 8, t 49462 (arī kanceleja) un Baltā 8-a, pārzinis

Voldemārs Pūriņš.
8.

—
Yorck (Aizsargu) 10 un 24/26, t 96961 (arī kanceleja),

pārzinis Voldemārs Ozoliņš.
9. — Krimuldas 2-a, t 51455 (arī kanceleja) un Vidzemes (Brī-

vības) gatvē 5, pārzinis Jānis Še niņš.



194

10. — Čiekurkalnā V šķ. 1. 14, t 51707, pārz. Pēteris D ž i n d ž a.

11.
—

Carl Schirren (Lāčplēša) 106/108, t 31226, pārzinis Jēkabs

Vīnzarājs.
12. —

Avotu 44, t 93420, kanceleja Skrindu 1, t 31963, pārzinis
Matīss R v t k is.

13. — Ādolfa 24, t 54115, pārzinis Pāvils Lapi ņ š.

14. — Skolas 24, t 43064, un Slokas 65, t 49125 (arī kanceleja),
pārzinis Pēteris X ļ a v i ņ š.

15.
— Rumpmuižas (A. Deglava) 3, t 91219, pārzinis Augusts

S a 1 i ņ š.

16. —
M. Nometņu 24, t 41131, pārzinis Alfrēds Bari s s.

17.
— Atgāzenes 26, t 42172 (kancel. t 42040), un Apšu 24,

t 41657, pārzinis Oskars Grimms.
18.

—
Čiekurkalnā 3. šķ. līn. 21 un 1. līn. 6, t 59411 (arī kan-

celeja), pārzinis Voldemārs Zelmenis.

19. — Kalnciema 118, t 41425 (arī kanceleja) un Šampētera

75/77, t 44068, pārzinis Eduards Līdums.

20. — Rītupes 8/12, t 30219 (arī kanceleja), un Kuzņecova 2,

pārzinis Hermanis Kreicers.

21. -—■ Patversmes 20, t 92046, pārzinis Aleksandrs Ozoliņš.
22.

—
Zolitūdes 30, t 49435, pārzinis Nikolajs D ak c r s.

23. — Lazaretes 3, t 26346, pārzinis Augusts Sprīvulis.
24. — Krāsotāju 32, t 90047, konceleja Kr. Barona 116, t 92475,

pārzinis Jānis Titmanis.

25. —
Miera 62, t 90411, pārzinis Jānis Ceļmillers.

26.
—

Tallinas 57, t 92976, pārzinis Osvalds X a ņ c p s.

27. — Mārupes 16, t 43852, pārzinis Jānis E g 1 it i s.

28. — Jumaras 11, kanceleja Visvalža 4, t 33997, pārzinis Jānis

Rudzītis.

29. — Vecmīlgrāvī, Baltās baznīcas 21, t 53147, pārzinis Jānis
Rācenis.

30.
—

Lazaretes 3, t 26346, pārzinis Andrejs Sestulis.

31. -— Gulbja 1, t 42204, pārzinis Augusts Rubenis.

32.
—

M. Altonovas 6, t 42387, pārzinis Jānis Samiljons.
33. — Pērnavas 42, t 91037, pārzinis Fricis Grants.

34.
— Bolderājā, Miglas 9, t 40210, pārzinis Edgars Dzērve.

35. — Margrietas 4, t 41182, pārzinis Emīls L ož c.

36. —■ Avotu 44, t 93420, pārzinis Kārlis Videni e<k s.

37. — Von-der-Goltz (Aspāzijas) gatvē 11, t 21041, pārzinis Pē-

teris Zvagulis.
38. -— Tallinas 57, t 92976, kanceleja Tallinas 86, t 91402, pār-

zinis Pēteris U d r i s.

39. — Jēzusbaznīcas 11, t 30973, kanceleja Puškina 1, t 30850,

pārzinis Jānis Zeltiņš.
40.

—
Slokas 24, t 43064, pārzinis Jānis Zaķis.

41. — Krāsotāju 32, t 90047, pārzine Emīlija Ģ ē ģ c re.



195

42.
— Kundziņšalā VII šķ. Im. 1, t 37152, pārzinis Jānis Vī -

g a n t s.

43.
— Jaunmilgrāvī, Lēdurgas 12, t 37290, pārzinis Jānis Sk v -

j i ņ š.

44. — Jaunciema, IV šķ. līn. 4, t 53100, pārzinis Voldemārs

L i c p i ņ š.

45.
— Atgāzenes 26, t 42172, pārzinis Kārlis Lūsis.

46.
— Margrietas 4, t 41182, pārzinis Daniels Agrums.

47. —
Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 32, t 93919, kanceleja Ģer-
trūdes 32, t 94058, pārzinis Pauls Ērglis.

49. — (parauga) Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 32, t 93919, pār-
zinis Fricis J a n s o n s.

50. — Adolf Hitler (Brīvības) 38, t 96364, kanceleja Karl-Ernst-

von-Baer (Skolas) 32, t 93325, pārzinis Augusts Leima-

n i s.

Skola pie 25. bērnu dārza Meža parkā, Stendera 5, t 56350, pār-
zine Elza Kalniņa.

2. vakara tautskola un papildskola, Stabu 14, t 96778, kanceleja
Matīsa 32—9, t 95190, pārzinis Kārlis Lucis.

3. vakara tautskola, M. Nometņu 24, t 41131, pārzinis Mārtiņš
Krūze.

1. īpatnējā, Daugavmalā (11. novembra bulv.) 29, t 21808, pārzinis
Pēteris Vīksniņš.

2. īpatnējā, Adolf Hitler (Brīvības) 60/66 — 16, t 97781, pārzinis
Pēteris V ī nu p s.

3. īpatnējā, Vidzemes (Brīvības) gatvē 203, t 51112, pārzinis Ģe-
derts Pētersons.

4. īpatnējā, Adolf Hitler (Brīvības) 60/66 — 23, t 92146, kanceleja
Šarlotes 8, t 90777, pārzinis Arturs Stom c r s.

Vācu tautskola (Deutsche Volksschule) —
Alfred Rosenberg (Rai-

ņa) gatvē 8, t 33917, rektors Ottomar Köhler.

1. krievu — Jumaras 12, t 26207, pārzinis Pēteris Plati-

š cn s k i s.

2. krievu
— Latgales 134, t 30732 (arī kanceleja) un Kājnieku

(Samarina) 4, pārzinis Vladimirs Michailovs.

3. krievu
—

Katoļu 8 un 10, t 32835, pārzinis Aleksandrs Š k v 1-

t in s.

4. krievu — Jumaras 12, t 26207, pārzinis Aleksejs Jo v ļ c v s.

5. krievu
— Salaspils (Gogoļa) 4/6, t 23231, pārzinis Grigorijs

Z v b o v s.

6. krievu
— Jumaras 12* t 26207, pārzinis Jānis Šeršunovs.

7. krievu — Salaspils (Gogoļa) 4/6, t 23231, pārzinis Vladimirs

Golovkins.

9. krievu — M. Nometņu 24, t 41131, pārzinis Boriss Michel-

s o n s.

10. krievu — Sīmaņa 14/16, t 54188, pārzinis Sergejs D ā 1 c.



196

11. krievu —
Slokas 103, t 49593, pārzine Angeline X1ar ks.

12. krievu
—

Pērnavas 42, t 91037, kanceleja Kr. Barona 126,

t 95152, pārzine Helene Juškevičs.
13. krievu

—
General-von-Hutier (13. janvāra) 17, t 21923, pār-

zinis Josifs Bataļins.
1. krievu vakara tautskola un papildskola, Salaspils (Gogoļa) 4/6,

t 23231, kanceleja Wolter-von-Plettenberg (Elizabetes) 87
—

19, t 32691, pārzinis Modests M ī1 b c r g s.

2. krievu vakara
— Sīmaņa 14/16, t 54188, pārzinis Nikolajs M a-

k o v s k i s.

Krievu īpatnējā ■—■ Richard Wagner (Dzirnavu) 126, t 28703, pār-
zine Lidija Aleinikova.

1. baltkrievu — Latgales 171, t 26392, pārzinis Stepans S i c ko.

2. baltkrievu
—

Meža
prosp. 88, t 56119, pārzinis Jēkabs Ko

-

s t i ļ v k s.

Baltkrievu vakara — Meža prosp. 88, t 56119, pārzinis Konstan-

tīns Jezovitovs.

1. lietuvju — Daugavmalā (11. novembra) 29, t 23273, pārzine
Malvīne M i s j v n a s.

1. poļu —
Carl Schirren (Lāčplēša) 106/108, t 31226, pārziņa vi.

Boleslavs Antonovičs.

Ģimnāzijas (Gymnasien)

1. — Lazaretes 3, t 21801, direktors cand. iur. et oec. Miķelis
Štā Is.

2. — Stabu 14, t 96778, direktors cand. rec. merc. Ernests Na -

g o b a d s.

3.
—

Hermann Göring (Valdemāra) 2, t 21804. Otra telpa Teātra

11, t 21795, direktors prof. Dr. Eduards Pētersons.

4.
—

Adolf Hitler (Brīvības) 38, t 96364, kancel. Ernst-von-Baer

(Skolas) 32, t 93325, direktors cand. math. Augusts Lei-

maņi s.

Krievu —
General-von-Hutier (13. janvāra) 17, t 20110, direktors

Nikolajs Feodorovs.

Komercskolas (Kommerzschulen)

Komercskola un tirdzniecības skola, Kronvalda g. 6, t 33996, di-

rektors cand. oec. Pauls Radziņš.

Pedagoģiskās psīcholoģijas* institūts

(Institut für pädagogische Psychologie)

Adolf Hitler (Brīvības) 31, VI stāvā, t 91146

Bērnu psīcholoģijas nodaļa (psīcholoģiskas un medicīniskas ekspertīzes

bērniem, kas sagādā skolā vai mājā audzināšanas grūtības, ir nesekmīgi
skolas dafbā, uzrāda garīgas attīstības traucējumus vai patoloģiskas no-



197

virzes; padomi vecākiem un audzinātājiem dažādos audzināšanas jautāju-

mos) un logopedijas nodaļa (bērnu valodas traucējumu labošana, padomu
došana vecākiem un skolotājiem valodas higiēnas jautājumos).

Leonīds C cn ne, direktors.

Mācības līdzekļu centrāle un rokdarbu darbnīcas

(Lehrmittelanstalt und Handarbeitwerkstuben)

Mācības līdzekļu centrāle, Jumaras 12, t 34667, pārzinis Eduards

Re i z i ņ š.

Rokdarbu darbnīcas:

1.
—

Carl Schirren (Lāčplēša) 106/108, t 31226, pārz. Pēteris

Briedis.

2.
— Sīmaņa 14/16, t 54234, pārz. Roberts L c g z diņš.

3. — Adolf Hitler (Brīvības) 129/133, t 94281, pārz. Pēteris

P ā p c.

4. — Bērzu 8, t 43478, pārz. Žanis Ratnieks.

5.
— Pliskavas (Marijas) 42, t 98103, pārz. Rudolfs Lācis.

Kultūras nodaļa
(Kuiturabteilung)

Adolf Hitler (Brīvības) 51, II stāvā.

Pilsētas bibliotēku, mākslas v. c. kultūras iestāžu un pasākumu darbības

pārzināšana, jaunatnes audzināšana un tās nodarbības ārpus skolas, sporta
un kultūras veicināšana.

Roberts V ī toli ņš, nodaļas vadītājs, i 13 t 98332

Jūlijs Traumanis, inspektors, i 16 t 91129

Mākslas mūzejs (Kunstmuseum)
Hermann Göring (Valdemāra).

Vilhelms Purvī ti s, direktors
. . t 29272

Herberts Birzenieks, direktora palīgs. t 29272

Bibliotēkas (Bibliotheken)

1. —
Adolf Hitler (Brīvības) 31, t 90406, pārzinis Aleksandrs

V ē v c r s.

2.
— Zeļļu 4, t 41625, pārzine Johanna Langrāte.

3. — Latgales 68, t 20288, pārzinis Alfrēds Goba.

4. —
Miera 55, t 92505, pārzinis Jūlijs Krūmiņš.

5. — Krāsotāju 32, t 91810, pārzine Olga Dombrovska.
6.

— Sīmaņa 14/16, t 54114, pārzine Konkordija Ozols.

7. — Slokas 76, t 49388, pārzinis Otto R o 1 a v s.

8.
— Bolderājā, Lielupes 44, t 40229, pārzinis Osvalds Kauf-

manis.



198

9.
—

Vidzemes (Brīvības) g. 5, t 51415, pārzine Olga Gulbis.

10. — Pliskavas (Marijas) 30, t 31428, pārzinis Jānis Bebr i s.

11. — Ģertrūdes 28, t 90112, pārzine Anna Traumanis.

Peldētava un slidotava (Schwimmanstalt- und Schlittschuhbahn)

Sporta peldētava, Balasta d., t 41207, pārzinis Jānis Butke-

v i č s.

Skolu slidotava, Artilērijas 25/27, pārzinis Jānis Butkevičs.

Aizgādības valde

(Wohlfahrtsamt)
Jāņa sētā 5, I mājā, s II t 33586.

Hermanis Mi c 1 ēn s, komisariskais pilsētas padomnieks,
I mājā, s II t 21925

Administratīvā nodaļa (Hauptabteilung)
Jāņa sētā 5, I mājā, s 11, t 55586

Vispārējās un personāla lietas, valdes kanceleja.

Arvīds Kampars, nodaļas vadītājs t 21926

Pensiju nodaļa (Pensionsabteilung)
Jāņa sētā 5, I mājā, s I t 22918.

Darba nespējīgo, kara invalīdu un to piederīgo pensiju piešķiršana, ārstu

komisija pensiju lietās.

Jūlijs Sirmais, nodaļas vadītājs, t 32898

Aleksanders Kisl o v s, referents pensiju lietās
. . . t 32898

I Direkcija (I Direktion)
Jāņa sētā 5. I mājā, s II t 21U8.

Bērnu, nespējnieku un karā iesaukto ģimeņu apgādība.

Dr. Hans-Harry Mehlbart, I direktors t 21148

Bērnu nodaļa (Kinderabteilung)
Jāņa sētā 5, II mājā, s 111 t 22118.

Bērnu apgādības, uzraudzības un audzināšanas lietas.

Augusts Gol i jāts, nodaļas vadītājs t 28259

Johanna Zu p ān c, inspektrise t 24184

Bērnu nami (Kinderheime)

Hermaņa 19, t 41240, pārzinis Emīls Resnais;

Hospitāļu 1, t 92648, pārzine Mirdza J an s o n s;

Kuldīgas 45, t 41630, pārzinis Aleksandrs Tukums;
Kandavas 4/6, t 41903, pārzine Ella Ozols.

Bērnu siles (Kinderkrippen)

Vērmanes dārzā, t 24478, pārzine Anna Lencis;

Šampētera 1, t 41063, pārzine Ella I g a 1 s.



199

Bernu dārzi (Kindergärten)

1.
—

Matīsa 79, t 95891, pārzine Johanna L c j a v a.

2.
—

Valmieras 24, t 92141, pārzine Anna Līcis.

3. —
Kr. Barona 117, t 92307, pārzine Paulīne Kalnakmens.

4.
— Jēkabpils 19-a, t 30943, pārzine Paula Bi 1 k i n a.

5. — Mārtiņa 7, t 42218, pārzine Milda Jankovskis.

6.
— Aptiekas 7/9, t 54127, pārzine Anna Gals.

7. — Dagmāras 3, t 49251, pārzine Elza Dreimanis.

8.
— Vecmīlgrāvī, Dombrovska 13, t 53135, pārzine Marta

R i n k s.

9.
— Bolderājā, Lielupes 2/4, t 40364, pārzine Zelma D v m pe.

10. — Hospitāļu 18, t 92144, pārzine Emīlija Krast i ņ a.

11. — Čiekurkalnā I līn. 53-a, t 51648, pārzine Marija Frīden-

bergs.

13. —
M. Nometņu 24, t 41543, pārzine Marija Bērziņa.

14.
—

V. Purvīša (Ausekļa) 3, t 20875, pārzine Alma Ābele.

16. — Jaunmīlgrāvī, Ezera 27, t 37205, pārzine Anna G a v ars.

17.
—

M. Altonavas 1, t 44106, pārzine Anna G r a v b i
ņ

š.

18. — Kundziņsalas 3. līn. 25, t 37223, pārzine Eleonora

Zvaigzne.

19. — Jaunciema 5. šķ. līn. 6/8, t 33143, pārzine Berta Goba.

20.
— Zaķusalas krastmalā 13, t 22743, pārzine Elza Zēv c 1 s.

21. — Anniņmuižas (Jūrmalas g.) 44, t 49147, pārzine Valija
G i n te r s.

22. — Vidzemes (Brīvības) g. 77, t 51538, pārzine Marija Eglīte.
23. — Jelgavas 45, t 41998, pārzine Eiženija Mauriņš.
24. — Vecpils 13, t 41837,pārzine Lilija V i k š s-S oboļevskis.
25.

— Mežaparkā, Stendera 5, t 56350, pārzine Elza Kalniņš.
26. — 2. Ganību d. 5, t 61311, pārzine Emīlija Osis.

27. — Ģertrūdes 45, t 92110, pārzine Helēne Ķiploks.
28. — Avotu 31, t 96313, pārzine Erna Puriņš-Purītis.
33. — Latgales 257, t 24467, pārzine Antonija Grundmanis.

34. —-Toma 2, t 24174, pārzine Natālija Meščenkova.

35. — Varakļānu 1, t 25962, pārzine Matilde Upīte.
36. — Šampētera 1, t 41606, pārzine Marija Kurmis.

37. — Adolf Hitler (Brīvības) 67/69, t 92456, pārzine Eleonora

Stepanova.
38. — Zvaigžņu 6, t 92248, pārzine Erna Kaņepājs.

Nespējnieku nodaļa (Fürsorgeabteilung)

Jāņa sētā 5, II mājā, s II t 3169?.

Trūcīgo Rīgas pilsoņu apgādība, nespējnieku patversmju pārraudzība,
karā iesaukto un daudzbērnu ģimeņu apgādība.

Arturs Pētersons, nespējnieku nod. vadītājs . . . t 31697



200

Kuratorijas (Kuratorien)
Trūcīgo Rīgas pilsoņu apstākļu noskaidrošana un dažādu pabalstu pie-

šķiršana.

I — Tērbatas 58, t 92431, kurators Augusts Zariņš.
II

— L. Altonavas 5, t 41400, kurātors Osvalds Brauers.

111
— Limbažu 1, t 54278, kurātors Kārlis Lapa.

Nespējnieku patversmes (Altersheime)

Brīvzemnieka 24, t 41136, pārzinis Edgars Grīvietis;
Fridriķa 9, t 32035, pārzine Anna Krauklis;
Krasta 73 (Dzērbenes 1-a), t 23276, pārzine Katrīne Gaņģis;
Krasta 73, t 23276, pārzine Sofija F o g c 1 i s;

Kungu 34, t 31695, pārzine Milda Šēnbergs;
Matīsa 79, t 92947, pārzinis Jānis Kurmēns;

Sadovņikova 20, t 21480, pārzine Vera Vanags;
Telts 1, t 42550, pārzine Otilija Riekstiņš;
Kalnciema 93, t 42602, pārzine Erna Gailītis.

Zīdaiņu nams (Säuglingsheim)
Ernestīnes 33, t 42007, kancel. Kapseļu 23, t 41467.

Dr. Irma Vītol iņ š, vadītāja . t 42007

II Direk ci j a (II Direktion)
Jāņa sētā 5, I mājā, s 111 t 23370.

Saimniecības un grāmatvedības lietas.

Mārtiņš Bremmers, II direktors . , t 21153

Teodors Zariņš, Saimniecības daļas vad t 34348

Augusts Rīb a, inspektors t 25370

Mārtiņš Pīrāgs, galvenais grāmatvedis t 34348

Hugo L a n c crs, vec. grāmatvedis.
Voldemārs Jākobsons, centr. produktu nolikt, pārz. t 30630

Noliktava
— Latgales 1.

Veselības valde

(Gesundheitsamt)

Wolter-von-Plettenberg g. (Elizabetes) 75, 111 stāvā, t 21921.

Aleksandrs Raudseps, komis. pils. padomnieks, i 18 t 34779

Dr. Haralds Kiršentāls, komisar. direkt., i 14 . . t 21920

Kārlis Andersons, Admin. nod. vad., i 17 t 30582,nod. t 21921

Paulīne Auseklis, galvenā grāmatvede, i 9 t 30787, gr. t 20206

Sanitāri-higieniskā daļa

(Hauptabteilung für Sanitätswesen und Hygiene)

Dr. Alfrēds Vītols, daļas vadītājs, i 22 t 30938, d. t 34730

Cecīlija Putniņš, ķīmiskās labor. vadītāja . . . .
t 33266



201

Leontīne Georgm, bakterioloģiskās labor. vadītāja t 31744

Laborātorijas atr. Pūpoļu 5.

Dr. Vilis Stūrītis, Sanitārās uzraudzības nodaļas vad.,

i 26 t 33389, nod. t 34730

Dr. Boris Putniņš, Epidemioloģiskās nodaļas vadītājs,
i 4

. . . t.22408, nod. t 21922

Jānis Bruģis, sanitārā transporta pārz., Stabu 42
. .

t 96048

Roberts Arbi ct s, dezinfekcijas iest. pārz., Bārddziņu 2 t 30605

Roberts Raudzeps, dezinf. un deratir. biroja pārz.

Wolter-von-Plettenberg (Elizabetes) 75 t 23812

Kārlis Krau
zc, morga pārzinis, Latgales 82

....
t 22497

Dr. Pēteris Rozentāls, centr. tuberk. aizgād. pārz.,
Martas 5 t 96756

Dr. Kārlis M ā 1 m a n i s, kontrolstacijas ambul. pārzinis,

Vecpilsētā 19-5 t 29240

Dr. Alfrēds Bergs, Skolu higiēnas nodaļas vadītājs,
Wolter-von-Plettenberg (Elizabetes) 75, i 31

...
t 30897

Rīgas pilsētas slimnīcu un dziedniecības

iestāžu valde

(Städtische Kranken- und Heilanstalten)
Wolter-von-Plettenberg (Elizabetes) g. 75.

Dr. Oskars Vīksniņ š, direktors, s 111 i 13
. . . . t 23621

I slimnīca
—

Yorck (Aizsargu) 5, t 91145, dir. Dr.' Jūlijs Vī-

to liņ š, vec. insp. Osvalds Rv pa is, t 91045.

II silmnīca
— Pilsoņu 13, t 44114, 41628, saimn. dir. Vilhelms

Stege, t 41328.

IV slimnīca
— Ērgļu (J. Asara) 3, t 91669, 95602, dir. Dr. Alek-

sanders Neibergs, t 93731.

Bērnu slimnīca
—

Tilzītes (Vienības) gatvē 45, t 43501, dir. Dr.

Marija Ozols, t 43501.

Tuberkulozes — I nodaļa, Pērnavas 70, t 97501; II nodaļa, Nar-

vas 1, t 97250, dir. Dr. Lidija Pinka, t 98851.

Speciālā infekcijas slimību —
Dzērbenes 1-a, t 59154, dir. Dr. Her-

manis Kricmanis, t 59403, insp. Eduards Kļa vi ņ š,,

t 59401.

Tuberkulozes sanātorija —
Vidzemes (Brīvības) gatvē 201, t 51116,

dir. Dr. Marija Skuja, t 51115.

Tuberkulozes darba sanātorija Lielbērzē. Dobelē, p.
k. 64, galvenā

ārste Dr. Anna Gūtmanis, t Dobele 102.

Acu klīnika — Laudon (Baznīcas) 13, dir. Dr. Olga Riekstiņš^
t 22870.



202

Poliklīnikas (Polikliniken)

Rīgas I
—

Yorck (Aizsargu) 6, t 91666, vadīt. Dr. Georgs D i m z a,

t 93976.

Bērnu ambulances: Adolf Hitler (Brīvības) 144, t 92135;

Stabu 75, t 95334; Miera 87, t 90130.

Rīgas II
— Sarkandaugavā, Sliežu 19, t 54144, vadītājs Dr. Her-

manis Risbergs, t 37122.

Rīgas IV —; Carl Schirren (Lāčplēša) 38, vadītājs Dr. Nikolajs J c -

rums, t 27979.

Ambulance
— Ērgļu (J. Asara) 3, pārzinis Dr. Justins

Liepa, t 94580.

Rīgas VI
— Latgales 68, vadītājs Dr. Gustavs Ši 11 er s, t 32244.

Ambulances: Latgales 68, t 32679; Latgales 107, t 24012;

Latgales 171, t 32125; Latgales 189, t 30113.

Rīgas VII —■ Vidzemes (Brīvības) gatvē 37, t 51243, vadītājs
Dr. Pauls Grīnbergs, t 51239.

Bērnu ambulances: Araišu 28, t 51254; Čiekurkalnā,
I līnijā 49, t 51880.

Rīgas apvienotā— Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 5, t 3578-10,20157,

vadītājs Dr. Augusts Šķipsna, t 3578-10.

Bērnu poliklīnika —
Mednieku 7, t 61031 un 61223;

Ambulance— Zaķusalas Krastmalā 13, t 34641; Rent-

gena kabinets — Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 28,
t 93233.

Rīgas Pārdaugavas — Kalnciema 2-a, t 43113, vadītājs Dr. Au-

gusts Vārna, t 44313.

Ambulances: Kalnciema 2-a, t 42280; Kalnciema 14,

t 41055; Bolderajā, Miglas 18, t 40390; Mazā Altonavas 9,
t 44252; Lielā Altonavas 6, t 42003.

Pirtis — dezinfekcijas iestādes

(Desinfektions Badeanstalten)
Vladimirs Renckulbergs, inspektors, Wolter-von-

Plettenberg (Elizabetes) g. 75 t 21922

Pirtis — dezinfekcijas iestādes:

Krāsotāju 9, pārz. Roberts Avotiņš t 92804

M. Nometņu 68, pārz. Andrejs Miķelsons. . . . t 41173

Pirtis —- atutošanas iestādes:

Priežu 10, pārz. Pēteris Skulte.

Bolderajā, Lielā 2, pārz. Berta Vizbulis t 40371

Čiekurkalnā, I līn. 1, pārz. Emilija Rama n i s . . .
t 51590

Dagmāras 7, pārz. Mārtiņš Avotiņš t 49256

Emmas 2-a, pārz. Alberts Eglītis t 53102



203

Atutošanas pirtis:

Jaunciemā — pārz. dezinfekt. Fricis Hofmanis.

Zilupes ielā — pārz. Augusts Z ā 1 c.

Būvju valde

(Bauamt)

Adolf Hitler (Brīvības) 31.

Sigurd Becker, inž., kom. pilsētas padomnieks (komm.

Stadtbaurat) s 111 dz 7 i 314 t 95739

Herbert Löwenwolde, inž., referents, s 111 dz 7

i 316 . t 93660

Jānis Rengarts, arch., direktors, s IV dz 9 i 414 . . t 94772

Pēteris V ī ķ e 1 i
s,

Administratīvās nodaļas vadītājs, s 111

dz 7 i 309 • t 93333

Gothards Skuj i ņ š, Finansu un grāmatvedības daļas

vadītājs, s 111 dz 6 i 306 t 93173

Osvalds Tīlmanis, pilsētas galvenais architekts, s 111

dz 6 i 304 t 97303

Juris Leimanis, arch., jaunizbūves biroja vadītājs,
s 111 dz 6 i 305 t 97303

Būvju uzraudzības daļa (Bauaufsichtsamt)
Adolf Hitler (Brīvības) 31, s 111 dz 18.

Jānis Orleans, inž., Būvju uzraudzības daļas vadītājs t 91458

Kārlis Rudzītis, inž., vec. būvinspektors . . . . t 91049

Jevgeņijs Jako b i, inž., vec. būvinspektors . . . . t 97676

Augstbūvju valde

(Hochbauamt)
Adolf Hitler (Brīvības) 31, s IV.

Rīgas pilsētas ēku projektēšana, celšana un to uzturēšana.

Jānis Rengarts, arch., direktors, dz 9 i 414
. . . t 94772

Voldemārs Zaķis, arch., direktora palīgs, i 409
. . .

t 94338

Architektu daļa (Architekturabteilung)
Adolf Hitler (Brīvības) 31, s IV dz 8.

Valters Dambr ā n s, arch., daļas vadītājs, i 406 . . .
t 95648

Roberts Kiršbergs, vec. arch. (Veselības valdes būv-

lietas), i 407
. t 94757

Alma D v n g a, vec. arch. (Izglītības un Nekustamu īpa-
šumu valdes būvlietas), i 406 t 95803

Nikolajs Bode, vec. arch. (sev. jaunbūvju lietas pie Ve-

selības valdes), i 401 t 94921

Arnolds Krastiņš, vec. arch. (sev. uzdev., pasīvās gaisa
aizsardzības un ugunsdzēsības būvlietas), dz 9 . .

t 94338



204

Statiskais birojs (Statisches Büro)
Adolf Hitler (Brīvības) 51, s IV dz 8.

Elmars Ģermānis, inž., biroja vadītājs, i 404
. . . t 94902

Mašīnu daļa (Maschinenabteilung)
Adolf Hitler (Brīvības) si, s IV dz 20.

Pēteris Stabulnieks, inž., daļas vadītājs, i 428
. .

t 95330

Oskars Grīnvalds, vec. inž. vi. (elektrotechn. iekārtu

darbi), i 438 t 95951

Fricis Kāpostiņš, vec. inž. vi. (sanitārtechn. iekār-

tas darbi), i 438 t 95951

Leonīds Grūzītis, vec. inž. vi. (apkures kontrole),
i 429 t 95708

Celtniecības daļa (Bauabteilung)
Adolf Hitler (Brīvības) 31, s IV dz 9.

Darbvedība i 411 t 93285.

Teodors Ruši
ņ š, inž., daļas vadītājs, i 420

. . . .
t 97328

Eduards Hincenbergs, arch., vec. inž., I raj. būvju

vadītājs, i 420 t 97328

Aleksandrs Rācenis, arch., vec. inž., II raj. būvju va-

dītājs, i 421 t 97068

Jānis Kazaks, vec. inž., darbnīcu vadītājs, i 421 . . t 97068

Alfrēds Hermanovskis, galv. grāmatved. —
nod.

vad. i 423 t 97516

Arulis Melngailis, materiālu apg. biroja vad., i 431 t 91962

Roberts Hermanis, galdnieku darbn. vadītājs t 92195

Darbnīca — Adolf Hitler (Brīvības) 196.

Ceļu valde

(Strassenbauamt)
Adolf Hitler (Brīvības) 51, s V un VI t 96164.

Rīgas pilsētas ielu un tiltu izbūve un uzturēšana.

Ludvigs Rozentāls, būvinž., direktors, s V i 511 t 96938

Rūdolfs Kancbergs, būvinž., direktora palīgs, s V

i 514 t 96582

Fricis Efferts, būvinž. (sev. uzdev. vec. inž.), sV i 515 t 96106

Andrejs Mangulis, būvinž. (sev. uzdev. vec. inž.),

s V i 521-a t 97674

Inženieru daļa (Ingenieurabteilung)
Aleksandrs Muižnieks, būvinž., daļas vadītājs, s V

i 508 t 96964

Voldemārs Rame i ka, būvinž., vecākais inž., s VI i 604 t 96210

Georgs Z a i c s, būvinž., vecākais inž., s V i 507 . . . t 96015



205

Ceļu daļa (Strassenbauabteilung)

Otomārs Bik š a, būvinž., daļas vadītājs, s V i 516
. .

t 93761

Harijs Kalniņš, būvinž., daļas vadītāja vietnieks, s V

i 516
.

.' « t 93761

Arvīds Mauriņš, būvinž., vecākais inž., s V i 523
. t 97874

Fridrichs Mudr vm s, būvinž., vecākais inž., s V i 522 t 97874

Celtniecības daļa (Bauabteilung)

Ernests Dri b a, būvinž., daļas vadītājs, s V i 520 . .
t 97674

Tiltu daļa (Brückenbauabteilung)

Verners Kļav i ņ š, būvinž., daļas vadītājs, s V i 536
.

t 91811

Alberts Kauliņš, būvinž., vec. inž., s V i 536
. . .

t 91811

Ceļu inspekcija (Strasseninspektion)
Oskars M iķi s, inspektors, s V i 512 t 94778

Materiālu iegādes birojs (Materialbeschaffungsbüro)
Hanzas 7.

Roberts Rozentāls, biroja vadītājs, s II i 9 . . . t 61598

Grāmatvedība (Buchführung)
Ādolfs Roga, galvenais grāmatvedis, s V i 529 . . . t 96274

Kanalizācijas valde

(Kanalisationsamt)
Adolf Hitler (Brīvības) 51, s_ 111 un VI dz 17 un 12 t 97235.

Pārzina Rīgas pilsētas kanalizācijas tīklu.

Hans Hilbig, inž., direktors, i 315 t 97997

Aleksandrs Briedis, inž., direktora palīgs, i 320 . . t 97247

Voldemārs Ozoliņš, inž., vaļējā tīkla (grāvju) pārzi-
nis, i 608 t 95153

Artēmijs Podnieks, slēgtā kanālizācijas tīkla pārzinis,

_

i 606 t 94551

Jānis Kālis, galvenais grāmatvedis, i 322 t 97235

Nekustamu īpašumu valde

(Liegenschaftsamt)
Ķēniņu 5, tālruņu centrāle 5525.

Ernst von Mirbach, komisāriskais pilsētas padomnieks

(komm. Stadtrat), t 34881 un 84

Jānis Znot i
ņ š, Administratīvās nod. vadītājs t 25657 un 46

Fridrichs Freibergs, galv. grāmatvedis . . .
t 30

Aptīrīšanas daļa (Bereinigungshauptabteilung)
Tallinas 15.

lelu aptīrīšana un asenizācija.

Arturs Krum iņ š, daļas vadītājs t 93065

Nikolajs Vedējs, Transporta nod. un 32. darbnīcas vad. t 95405



206

Dārzu dala (Gartenhauptabteilung)
Ķēniņu 5, s 11, i 64, 88.

Atklātie dārzi, pils. dārzniecība, kapsētas, kioski un ielu tirdzniecība.

Andrejs Zeid ak s, daļas vadītājs t 58

Ansis Kalniņš, daļas vadītāja palīgs t 58

Ēku daļa (Gebäudehauptabteilung)
Ķēniņu 5, s IV i 97—101.

Pilsētas ēkas.

Kārlis Upesleja, daļas vadītājs ......t 33515 un 42

Kurināmā apgādes daļa (Brennstoffversorgungshauptabteilung)
Ķēniņu 5, s II i 121.

Pilsētas apgāde ar kurināmo.

Hermanis Z ommer s, daļas vadītājs t 25583

Antons Krieviņš, vecākais inspektors t 25583

Mērniecības un kultūrtechnikas daļa

(Vermessungs- und kulturtecbnische Hauptabteilung)
Ķēniņu 5, s IV i 93—96.

Mērīšanas darbi, meliorācija, ielu nosaukumi.

Ansis Erdmanis, daļas vadītājs t 82

Kārlis Valde n s, Kultūrtechnikas nodaļas vadītājs . t 86

Antons Silamiķelis, Mērniecības nodaļas vadītājs .
t 33

Mežsaimniecības daļa (Forstwirtschaftshauptabteilung)

Ķēniņu 5, s 111 i 59—63.

Pilsētas mežu pārvaldīšana.

Hans Ostwald, forstmeisters t 22348

Kārlis Auškāps, daļas vadītājs .
t 64

Zemju daļa (Laendereienhauptabteilung)
Ķēniņu 5, s 111 i 75—82.

Pilsētas zemes, ģimeņu dārziņi, krautuves.

Otto Magaz iņ š, daļas vadītājs . . t 81

Eduards Zariņš, gruntsgabalu inspektors t 91

Alfrēds Krūmiņš, inspektors t 91

Zooloģiskais dārzs (Zoologischer Garten)

Meža parkā.

Arvīds Vīks ne, dārza direktors
.

t 56588

īres pārbaudes nodaļa (Mietpreispruefungsstelle)

Ķēniņu 5, s 111 i 67—72.

īres strīdus lietu kārtošana.

Hans-Harry Mehlb ar t, nodaļas vadītājs ......
t 47



207

Tirdzniecības un rūpniecības valde

(Handels- und Gewerbeamt)
M. Jaunielā 5.

Kārlis Binaus, direktors, s II i 2 t 34289

Inspekcijas un uzraudzības nodaļa

(Inspektions- und Kontrollabteilung)
Saimniecības vispārēja uzraudzība un uzņēmumu pārbaude.

Kārlis Konrāds, direktora palīgs un Inspekcijas no-

daļas vadītājs, s 111 i 14 t 34373

Vispārējā un koncesionēšanas daļa

(Allgemeine und Konzessionierungshauptabteilung)
M. Jaunielā 5.

Ernests Ozoliņš, daļas vadītāja pvi., s II i 5
. . . t 34823

Vispārējā grāmatvedības nodaļa
M. Jaunielā 5, s 11, i 5, 6, 7 un 9, t 34621.

Grāmatvedība, personāla lietas un vispārējā darbvedība.

Ernests Ozoliņš, galvenais grāmatvedis un nodaļas va-

dītājs, s II i 5 t 34823

Koncesionēšanas nodaļa
M. Jaunielā 5, s 111, i 10 un 11, t 33740.

Atļaujas visu arodniecisko uzņēmumu pārvietošanai, atļaujas tirdzniecības
uzņēmumu atvēršanai, nozares maiņai un paplašināšanai. Amatniecības un

rūpniecības uzņēmumu un pasākumu novietojums piemērotā pilsētas rajonā

un telpas.

Jēkabs Jurķi s, nodaļas vadītājs, s 111 i 11
. . . .

t 33740

Nikolajs Bērs, referents tirdzniecības lietās, s 111 i 11 t 33740

Tirgu daļa (Markthauptabteilung)
Pūpolu 5, t 32347.

Jānis S tage r s, Tirgu daļas vadītājs t 21912

Jānis Krūp c n s, tirgu inženieris t 21913

Centrāltirgus saldētava (Zentralmarktkühlhaus)

Centrāltirgū.

Arturs Vol bc t s, saldētavas pārzinis t 26642

Rūdolfs Mmc i ņ š, saldētavas pārziņa palīgs . . . t 26642

Centrāltirgus (Zentralmarkt)
Centrāltirgū.

Jānis Ozols, jaun. inspektors — Centrāltirgus pārzinis

(pārzin arī Kārļa un Latgales tirgus) t 29811

Alfreds Sniedze, Centrāltirgus pārziņa palīgs . . . t 29811



208

Vidzemes tirgus (Livländischer Markt)
Adolf Hitler (Brīvības) 70.

Arturs Bērziņš, Vidzemes tirgus pārzinis (pārzina arī

Sarkandaugavas un Vecmilgrāvja tirgus), tirgus kant. t 92339

Āgenskalna tirgus (Hagensberger Markt)
L. Nometņu 64.

Augusts Kļaviņ š, Āgenskalna tirgus pārzinis (pārzina
arī Torņkalna, Iļģuciema un Bolderājas tirgus) . . t 41278

Sīkumu tirgus (Trödelmarkt)
Turgeņeva 4.

Benjamiņš Upma 1i s, Sīkumu tirgus pārzinis, Turge-

ņeva 4 t 30101

Saimniecības un pārtikas valde

(Wirtschafts- und Ernaehrungsamt)
Miesnieku 14.

Vispārēja un kontroles nodaļa

(Allgemeine und Kontrollabteilung)
Personāla, darbvedības, grāmatvedības, kontroles un citas administrātīvi-saimnie-

ciskas lietas.

Hugo Rozenbergs, nodaļas vadītāja vi., s II i 17 . t 23275

Saimniecības nodaļa (Wirtschaftsabteilung)
Apavu un tekstilpreču piešķiršana, malkas, , ziepju v. c. kartītes.

Apavu nozare

Apavu piešķiršanas lietas 1., 2., 3. un 7. polic. iec. dzīvojošām personām.

Jānis Iņķ is, apavu nozares pārziņa vi., s I i 2
. . . t 24570

Tekstilpreču nozare

Tekstilpreču piešķiršanas lietas 1., 2., 3. un 7. polic. iec. dzīvojošām

personām.

Otto Kivis tik s, tekstilpreču nozar. pārz. vi., sIIi 23 t 30309

Rūpniecības preču kartīšu nozare

1., 2., 3. un 7. iec. iedzīv. kurināmā lietas un ziepju kartītes melna darba

strādniekiem, medicīniskam personālam, grūtniecēm v. t. t.

Arturs Brands-Brankšēvics, rūpniecības preču
kartīšu nozares pārziņa vi., s I i 8•

.
. . .

.
.

t 34427

Pārtikas daļa (Ernaehrungsabteilung)

Arturs Miķelsons, daļas vadītājs, s II i 18
. . . .

t 21788

Kartīšu nodaļa (Kartenabteilung)
Pārtikas, pilnpiena, kartupeļu v. c. kartītes slimniekiem, grūtniecēm un

jaunam mātēm papilddevas, gaļas kuponu pārzīmogošana uz sviesta ku-
poniem, pazudušo apgādes grāmatiņu un kartīšu lietas, apgādes grāmatiņu



209

uzglabāšana, adrešu un uzvārdu maiņas 1., 2., 5. un 7. polic. iec. iedzī-

votājiem. lepirkšanās apliecības svinību gadījumos visas Rīgas pilsētas

iestādēm un privātpersonām, ieceļotāju pārtikas kartītes.

Viktors Karošas, nodaļas vadītājs, s 111 i 31 . . . t 24564

Mārtiņš Bērziņš, vispārējās nozares vec. darbveža vi.,

s IV i 51 . . . t 24563

Heinrichs Indriksons, pārtikas kartīšu nozares pār-

ziņa vi., s IV i 42 . . t 24563

Jānis Vvš ka 1n s, iepirkšanās apliecību nozares pārziņa
vi., s 111 i 29 t 24827

Pārtikas norēķinu daļa

(Ernaehrungs-Verrechnungsabteilung)

Pils 13/15, s I un 11, Miesnieku 5/7, s I.

Racionēto pārtikas produktu iegādes atļaujas pārtikas preču veikaliem,

restorāniem, viesnīcām, ēdienu namiem un līdzīgiem uzņēmumiem un

iestādēm un šo produktu norēķinu lietas Rīgas pilsēta.

Alfrēds Ozoliņš, nodaļas vadītājs, s I i 1 . . . .
t 34238

Arturs Binde, cukura un saldumu nozares vadītāja —

referenta vi., s I i 4 t 34276

Sevastjāns Grigorjevs, piena produktu nozares va-

dītāja-referenta vi., Miesnieku 5/7 t 20886

Tālivaldis Eglīti s, miltu, maizes un barības līdzekļu

nozares vadītāja-referenta vi., s II dz 3 t 34417

Jānis Zeltiņš, gaļas produktu nozares vadītāja-refe-
renta vi., s I dz 1 t 24550

Saimniecības un pārtikas valdes rajoni

(Wirtschafts- und Ernaehrungssamts Nebenstellen)

Apavu un tekstilpreču piešķiršana attiecīga rajona iedzīvotājiem, pārtikas,

pilnpiena, ziepju, kartupeļu v. c. kartītes, papilddevas slimniekiem, grūt-

niecēm un jaunām mātēm, gaļas kuponu pārzīmogošana uz sviesta kupo-

niem, pazudušo grāmatiņu un kartīšu lietas, .adrešu un uzvārdu maiņa.

1. rajons (12. polic. iec. iedzīvot.) Adolf Hitler (Brīvības) 192,

rajona pārziņa vi. Pauls Korps, t 94439.

2. rajons (8. polic. iecirkņa iedzīvot.) Matīsa 83, rajona pārziņa
vi. Eduards Grīnbergs, t 94441.

3. rajons (5. polic. iecirkņa iedzīvot.) Alekša 8, rajona pārziņa
vi. Bruno Kalniņš, t 54149.

4. rajons (10. polic. iecirkņa iedzīvot.) Vēja 20, rajona pārziņa
vi. Augusts Ritums, t 42769.

5. rajons (11. polic. iecirkņa iedzīvot.) Kalnciema 17-a, rajona
pārziņa vi. Eduards Skuja, t 41529.

6. rajons (9. un 6. polic. iec. iedzīvot.) Latgales 68, rajona pār-

ziņa vi. Aleksandrs Šteinbergs, t 22170.

7. rajons (4. polic. iec. iedzīvot.) Adolf Hitler (Brīvības) 99, ra-

jona pārziņa vi. Staņislavs Švekers, t 94112.



210

Veterināra valde

(Veterinäramt)
Adolf Hitler (Brīvības) 31, II un VI stāvā, i 229—236, 155 un 156.

Dr. Broņislavs Rudiks, direkt., i. 235 t 95181

Arturs Grīnbergs, referents, i 236 t 95028

Veterinārsanitārā nodaļa (Veterinär-Sanitätsabteilung)
Adolf Hitler (Brīvības) 31—16, II stāvā, i 231, 232 un 234.

Vet. sanitārā uzraudzība par animālāin uzturvielām un mājkustoņiem, ga-

ļas, piena, sviesta, olu un vilnas nodevu kārtošana, mājdzīvnieku sērgu
apkarošana un ārstēšana.

Kārlis Adamsons. nodaļas vadītājs, vec. vet.-inspekt.,
i 232 t 95163

Kautuvju un gaļas izmeklēšanas staciju nodaļa
(Abteilung für Schlachthöfe und Fleischbeschau)

Adolf Hitler (Brīvības) 31, dz. 16 un 25, II un VI stāvā, i 155 un 231.

Gaļas apskate un vet. sanitārā uzraudzība Rīgas gaļas un desu fabrikās.

Bernhards R v b c r t s, nodaļas vadīt., vec. vet.-inspekt.,
i 155 '. • t 95174

Zirgu transporta un lopbarības sadales nodaļa
(Abteilung Fahrbereitschaft)

Adolf Hitler (Brīvības) 31—16, II stāvā, i 229, 230, 233.

Zirgu norīkošana darbos, lopbarības kartiņu un lopbarības iepirkšanas at-

ļauju izsniegšana.

Vilhelms Lucs, nodaļas vadītājs, i 233 t 95137

Uzņēmumi

(Betriebe)
Vācu ordeņa (Z. Meierovica) g. 3, kanceleja 17, tālruņu centr. 3527.

Dr. Eduards Laiming, komisar. pilsētas padomn., i 1 t 31141

y
Pilsētas ielu dzelzceļš

(Städtische Strassenbahnen)
Adolf Hitler (Brīvības) 179; tālr. centr. 98601, 98602, 98603.

Alfrēds Bulde r i
s,

satiksmes direktors, i 1
. .

t 95647 un 1

Jānis Zaķis, satiksmes direktora palīgs, i 13 . t 97461 un 7

Arnolds Strautings, vec. inženieris, i 13
. . t 97461 un 7

Edmunds Arnoldijs, Administr. nod. vad., i 2
.

t 97177

Juris Rūde 1 s, galv. grāmatvedis, i 11
....

t 19

Aleksandrs Blüms, Mater, un pašūt. nod. vad., i23 t 10

Alfrēds 011 c,
lelu dzelzceļu daļas vad., il2 . .

t 93755 un 6

Nikolajs Kļav i ņ š, Kustības nod. vadītājs, i 18
.

t 95733 un 3

Voldemārs Balodis, Kust. nod. vad. pal.-insp., il4 t 9



211

Vasīlijs Isāj c v s, Ceļu v. ēku nod. vad.-virsinž., il5 t 96077

Andrejs Vilks, Remonta nod. vad.-vec. inž., i 24 t 93206

Miķelis Sunga 1 i s, Elektrības nod. vad., i 10
.

t 95494

Jūlijs 011 e-O1 i ņ š, Biļešu un stat. nod. vadīt, t 96182

Nodaļa — Adolf Hitler (Brīvības) 171.

Kārlis Upmanis, Autosatiksmes daļas vadītājs t 95902

Daļa — Valmieras 10/12.

Juris Krieviņš, galveno darbnīcu vadītājs . .
t 98157

Leonīds Proškovičs, lelu dzelzceļu nod. vad. t 98157

Visvaldis Stelbovičs, Auto nodaļas vadītājs .
t 93280

Gustavs Falks, biļešu spiestuves vadītājs . . . t 41429

Spiestuve — Baldones 15.

Gāzes un ūdensvada uzņēmumi
(Gas- und Wasserwerke)

Vācu ordeņa (Z. Meierovica) g. 3.

Leopolds Gubenis, inž., direktora vi., i 9 .
. .

t 31717 un 15

Roberts S tu d ā n s, biroja pārzinis, i 3 t 13

Harijs Vītols, galv. grāmatvedis, i 6 t 16

Techniskā daļa (Technische Hauptabteilung)
Vācu ordeņa (Z. Meierovica) g. 3.

Valdis Neļķe, inž., daļas vadītājs, i 51 t 12

Oskars Videnieks, vec. inženieris, i 52 t 14

Klāvs Viškints, techniskā biroja pārzinis, i 62 .- .
t 26

Jānis Savaļnieks, gāzes un ūdensvadu tīkla pārz., i55 t 34

Gāzes fabrika (Gaswerke)

Yorck (Aizsargu) 157.

Edgars Rēķ i s, fabrikas pārzinis ........
t 95177

Sūkņu stacija (Wasserwerke)
I. — Baltezerā, t 51114; 11. — Garkalnē, t Garkalne 52.

Jānis Kočugovs, sūkņu stacijas pārzinis.

Pilsētas lombards

(Stadtlombard)
Zirgu 12/14.

Izziņas t 24151; kanc. t 31876; veikala t 34912.

Aizdevumu izsniegšana pret rokas ķīlām, kustamas mantas uzglabāšana

un likvidēšana.

Paulis Vinters, pārvaldnieks, t 21763; Arvīds Zutis, palīgs;
Adolfs G c s k

c, vec. grāmatvedis.



212

Pilsētas krājkase
(Stadtsparkasse)

Pils 25.

t kase 21443; krājnodaļa 21445; žironodala 21751; kreditnodala 23426;
galv. grāmatv. 23426.

Gerhard Seidel, I. direktors, t 23193; Pēteris Saulī t i s,

11. dir., t 26826.

Nodaļas Rīgā: Kaļķu 9, t 22443; Adolf Hitler (Brīvības)
64/66, t 90194; Nēģu 7 (Centrāltirgū), t 20208; Nometņu 63,

t 43014.

Galvenās nodaļas: Madonā un Gulbenē; nodaļas: Siguldā,
Ogrē, Pļaviņās.

Finansu valde

(Stadtkämmerei)
Ķēniņu 5, s I tālruņu centrāle 3523.

Edgar Grempler, kom. pilsētas finansu padom-
nieks (kom. Stadtkämmerer), i 1 t 24411 un 35

Hedviga Jatu 1 i
s,

sekretāres vi., i 3
....

t 34

Adolfs Raisk v m s, finansu direktors, i 4
. . t 31837 un 45

Emma Krūsbergs, referente, i 5 t 70

Galvenās grāmatvedības daļa (Buchhaltungshauptabteilung)
Arvīds Bērziņš, galvenais grāmatvedis .......t 70

Ansis Kauž c n s,
vecākais grāmatvedis .......t 39

Persijs Neila n d s, vecākais budžeta inspektors .... t 52

Juris Jans o n s,
budžeta inspektors t 52

.Alfrēds Lasma n i s, galvenais kasieris, i 10
. , . .

t 65

Nodokļu valde

(Steueramt)
Kārlis E r dm a ni s, daļas vadītājs, i 10 t 37

Rūdolfs Reti c h s, referents t 65

Hugo Krūmiņš, izrīkojumu un izpriecu nodokļu biroja

vadītājs t 44

Teodors Munt c r s, parādu piedzīšanas biroja vadītājs . t 44

Liepāja
(Libau)

Apriņķa pilsēta ar 45.982 iedzīvotājiem 1941. g. Dibināta 1255. g.

Pilsētas valde, Kūrmājas prosp. 6, t 210.

Jānis Blaus, pilsētas vecākais, pieņem no 10—12, t 21, Peldu 41,

t 233.

Voldemārs Runģenieks, sekretārs, t 22, Zāļu 16-a, t 368.

Vilis Freimanis, inspektors, t 211, Dzintara 4—2.



213

Eduards Līcis, Finansu nod. vad., t 1019, Ukstiņa (Gintera) 12.

Fridrichs Ābele, galvenais grāmatv. ,t 1841, Apšu 26, t 1599.

Kārlis Eisbergs, budžeta inspektors, t 1019, Toma 58.

Arnolds Vācietis, Techniskās nod. vad., t 64, Toma 60, t 2495.

Augusts P o riet i s, pilsētas mērnieks, t 64, Hermaņa 32, t 534.

Fricis Fridrichsons, būvinspekt. vi., t 1008, Otaņķu 15,

t 1494.

Jānis Vinters, Izglītības nod. vad., t 118, Kungu 17, t 1214.

Voldemārs Jauģietis, pils. bibliotēkas vad., t 2037, Pasta 24,
t 2244.

Ernests Henkels, Tirdzn. nod. vad., t 1391, Dzintara 9, t 600.

Žanis Rāva, Tirdzn. nod. biroja vad., t 1398, Ulicha 13, t 2418.

Jēkabs R
upe i k

s,
Sociālās apgād. nod. vad., t 2131, Mežu 47.

Dr. Ludvigs Neimanis, Veselības pārv. vad., t 983, Avotu 4,

t 1465.

Dr. Jānis V c d i g s, pilsētas sanitāTārsts, t 984, Saules 5, t 431.

Dr. Richards L i c p i ņ š, pils. slimn. direkt., t 305, Dārtas 31, t 33.

Dr. Roberts Zvirbulis, ambulances vad., t 2015, Ulicha 66—5,

t 1798.

Fricis Bite, Celtniecības uzņēmuma direkt., t 1318, Ulicha 66,
t 2469.

Arnolds Maku 1 i s, Celtn. uzņēm. galv. inž., t 1014, Ezera 11,

t 1564.

Arnolds Svars, pils. zemju inspektors, t 314, Kungu 34, t 897.

Jānis Dreimariis, pils. saimniec. «Sauldruvas» vadītājs, t 709,

Grobiņas šos. «Sauldruvas», t 709.

Alfrēds Rieksts, pils. virsdārznieks, t 1507, Kungu 38, t 1031.

Jānis Kadiķis, darba stacijas pārzinis, t 35, Jelgavas (Rolava)
41, t 35.

Miķelis Ķ c i r i s, asenizācijas stacijas pārz., t 1508, Ezermalas 1,
t 1508.

Francis Damme, pils. tirgus pārzinis, t 1140, Alejas 6—lo.

Kārlis Pēs 1 c, gaļas izmekl. stac. pārzinis, t 2270, Avotu 6,

t 1409.

Verners Zvirbulis, uzturvielu kontroles laborāt. vadītājs,
t 2270, Zāļu 3.

Arnolds Kronlaks, ceļu un kanaliz. noz. vad., t 1370, Dzin-

tara 35, t 1544.

Arnolds Žagars, autotransporta noz. vadītājs, t 2072, Šķūņu 13,
t 1212.

Alfrēds A v d cr s, Ugunsdzēs. stac. priekšn., t 220, Ludviķa I—3,1 —3,
t 45.

Eduards Birzenieks, saimn. nozares vadītājs, t 314, Jāzepa
6—4.

Juris Š mal c s, satiksmes uzņēmuma vadītājs, t 1387, Vecā ost-

malā 16—18, t 1388.



214

Jānis Kuntsmanis, Peldu un dziedniec. iestādes parz., t 236,

Palmu 9—l.

Jānis Ca v ne, Gāzes iestādes vadītājs, t 319, Veca ostmala 16—18,

t 1388.

Jānis Gertmanis, Bāriņtiesas priekšsed., t 1172, Peldu 27—3.

Alberts Skābe, Bāriņtiesas sekretārs, t 213, Strautu 38, t 1249.

Adolfs M ci k c, Dzimtsarakstu nod. vad., t 214, Ganību 33, t 1452.

Rūdolfs Š abaks, lombarda pārzinis, t 986, Dzintara 9.

lestāžu adreses:

Pilsētas valdes Finansu nodaļa, Lielā 14, t 1019.

Pilsētas valdes Tirdzniecības nodaļa, Kūrmājas prosp. 2, t 1398.

Pilsētas valdes Izglītības nodaļa, Stendera 2, t 925.

Liepājas valsts technikums, Kr. Valdemāra 4, t 269.

I Liepājas valsts ģimnāzija, Ausekļa 9, t 23.

Liepājas valsts liet. mākslas vidusskola, Čakstes lauk. 18, t 837.

Pilsētas valdes Techniskā nodaļa, Kūrmājas prosp. 2, t 64.

Pilsētas valdes saimniecības nozare, Kūrmājas prosp. 2, t 314.

Pilsētas bibliotēka, Zivju 7, t 2037.

Mūzejs, Liepājas valsts, Kūrmājas prosp. 16, t 812.

«Sauldruvu» saimniecība, Grobiņas šos., t 709.

Pilsētas dārzniecība, Cietokšņa ielā, t 1507.

Autotransporta nozare, Kūrmājas pr. 2, t 2072.

Ugunsdzēsēju stacija, Ludviķa 1, t 45, 220.

Ceļu un kanalizācijas nozare, Franča 3, t 1370.

Veselības pārvalde, Kungu 21, t 983.

Sanitārā nozare, Kungu 21, t 984.

Peldu un dziedniecības iestāde, Peldu ielā, t 236.

Pilsētas slimnīca, Dārtas 31, t 33, 305.

Pilsētas ambulances (poliklīnika), Republikas 5, t 2015.

Valsts Liepājas zīdaiņu nams, Apšu 3-a, t 1363.

Sociālās apgādības nodaļa, Kungu 21, t 34.

Bāriņtiesa, Kūrmājas prosp. 6, t 213.

Dzimtsarakstu nodaļa, Kūrmājas prosp. 6, t 214.

Gāzes iestāde, Vecā ostmalā 16—18, t 319.

Satiksmes uzņēmums, Rīgas 56/58, t 1387.

Pilsētas celtniecības uzņēmums, Graudu 45, t 1318.

Pilsētas lombards, Baznīcas 4/6, t 1655.

Pilsētas tirgi, Kuršu lauk. 7, t 1140.

Gaļas izmeklēšanas stacija, Jelgavas (Rolava) 39, t 2270.

Liepājas veterinārā klīnika, Meža 16, t 2255.

Asenizācijas stacija, Ezermalas ielā, t 1508.

Darba stacija, Jelgavas (Rolavas) 41, t 35.

Saldētavu pārvalde, 111 saldētava, Jaunā ostmalā 20, t 2293.

Dzelzceju stacija, t 200, 201, 202.

A/S. «Adu un vilnas centrāle», jēlādu noliktava, Jāņa 7, t 330.



215

Apgabaltiesa, Republikas 11, t 42.

Svarīgu lietu un Liepājas II iec. izmekl. tiesn., Republikas 11,

t 2083.

Liepājas I un Liepājas lauku iec. izm. tiesn., Republikas 11, t 1290.

Liepājas I iec. miertiesnesis, Republikas 14, t 2121.

Liepājas II iec. miertiesnesis, Republikas 14, t 2122.

Liepājas 111 iec. miertiesnesis, Republikas 14, t 370.

Liepājas lauku iec. miert., Republikas 14, t 170.

Liepājas-Aizputes zemesgrāmatu nod., Republikas 14, t 100.

Liepājas pils. I iec. tiesu izpild., Republikas 11.

Liepājas pils. II iec. tiesu izpild., Republikas 11, t 347.

Liepājas lauku iec. tiesu izpild., Dzintaru 9, t 1216.

Liepājas apr. Pol. priekšn., Rīgas 11, t 296.

Drošības pol. un SD Liepājas ārējās nod. Latviešu politiskā daļa,
Kūrmājas prosp. 17, t 258.

Kriminālpolicija, Kuršu (Pētera) 21, t 19.

Prefektūra, Skrīveru 7, t 2011.

Prefektūras I iecirknis, Raiņa 1, t 134.

Prefektūras II iecirknis, Kūrmājas prosp. 17, t 13.

Prefektūras XIII iecirknis, Rāmavas 13-15, t 903.

Liepājas izmeklēšanas cietums, Tiesas 5, t 1018.

Cietums, Dārza 14, t 47.

Liepājas apr.
vecākais un Tautas palīdz, priekšn. par Liepājas apr.

un Kurzemes apgabalu, Rīgas 11, t 1341.

Tautas pal. Liepājas pils.-apriņķis, Kungu 21, t 1593.

Liepājas apr. zemes ierīcības inspektors, Rīgas 15-17, t 66.

Liepājas apr. agronomiskais birojs, Rīgas 15-17, t 448.

Liepājas virsmežniecības Liepājas mater. lauk. kantoris, Raiņa 3,
t 2006.

Meliorācijas darbu 111 rajons, Rīgas 15-17, t 1647.

Latvijas ģenerālapg. ostu pilnv. Liepājas ostas pārvaldē, Vecā

ostmalā 54, t 480.

Jūrniecības depart. Liepājas ostas rajona inž., Graudu 3, t 2489.

Liepājas muitnīca, Vecā ostmalā 54, t 175.

Ceļu depart. Latvijas 4. rajons, Ulicha 44, t 1361.

Liepājas novada satiksmes inspekcija, Ulicha 48, t 790.

Liepājas apr. nodokļu inspekcija, Rīgas 11, t 887.

Liepājas pils. nodokļu inspekcija, Skolas 12, t 922.

Valsts apdrošin. Liepājas-Aizputes apr. insp., Graudu 36, t 1644.

Valsts apdrošin. Liepājas pils. insp., Graudu 36, t 415.

Latvijas Bankas Liepājas nodaļa, Teātra 3.

Handels- und Kreditbank A G, Liepājas nod., Lielā 14, t 357.

Valsts zemes bankas Liepājas nod., Rožu lauk. 5-6, t 1342.

Cukurfabrika, Tosmarē, t 1909.

Darba pārvalde, Ulicha 33, t 1671.

Degvīna un spirta izdales punkts, Rīgas 63-65, t 207.



216

Pārt. nodrošin. depart. apgabala insp., Pasta 2, t 947.

Labības centrāles Liepājas noliktava, Zemnieku 32, t 1708.

Latv. centr. sēklu eksporta Liepājas nod., Kaiju 6, t 2367.

Latv. ģenerālapg. enerģijas apgāde, Liepājas raj., Rīgas 58, t 437.

Farmācijas pārv. IV ārstn. līdzekļu lieltirgotava, Kungu 2, t 307.

Brennstoffversorgung Ostland, agr. «Ogle» Liepājas nodaļa, Mi-

ķeļa 5, t 389.

Ceļojuma un kuģu birojs Paul Kān, Lielā 15, t 217.

Liepājas operas un drāmas teātris, Teātra 4, t 95.

Liepājas amatnieku b-bas birojs, Avotu 10, t 2385.

«Centība» Liepājas patēr. b-ba, Brīvības 27, t 522.

Liepājas piensaimn. savienība, Jaunā ostmalā 3, t 2345.

Ugunsdzēsēju biedrība, Jelgavas (Rolava) 41, t 596.

Latvijas zemesgabalu s-bas Kurzemes nod., Lielā 8, t 828.

Lielā Ziemeļu telegrāfa s-ba, Pasta 4, t 457.

Laikraksts «Kurzemes Vārds», Pasta 3, t 179.

VRUP «Liepājas rajona zēģētavas» Graudu 40, t 291.

Zentral-Handelsgesellschaft Ost für landw. Absatz und Bedarf

m. b. H. Berlin Hauptgeschäftsstelle für das Ostland — Riga,
Nebenstelle Libau, Lielā 12, t 150.

Viesnīcas:

Pilsētas
—

Teātra 2, t 2175; «Roma», Rožu lauk. 7, t 1350.

Jelgava

(Mitau)

Apriņķa pilsēta ar 28.908 iedzīvotājiem_ 1941. g. Dib. 1265. g. Pilsētā 2955

gruntsgabali, uz kuriem atrodas 781 mūra, 3175 koka un 675 jaukta mate-

riāla ēkas.

Pilsētas valde, Domes 4, t 49 (2316)*.

Kristaps Frickauss, pilsētas vecākais. Pieņem no 10—12,

t 220 (2323), Lāčplēša 9, t 180 (2324).
Egons Kalniņš, pils. sekretārs, t 49 (2316), Rīgas 34—2.

Verners Vairogs, pils. vec. vietnieks, Finansu un tirdzniec. nod.

vadītājs. Pieņem no 10—12, t 394 (2311), Bebru ceļā 1,

t 775 (2312).
Teodors Kalniņš, Aizgād. un izglīt. nod. vadītājs. Pieņem

darba laikā, t 956 (2344), Brīvkorpusa (Raiņa) 9—12, t 549

(2678).
Augusts Dargevics, Veselības pārv. priekšn. Pieņem no 10—12,

t 822 (2521), Plkv. Kalpaka 14, t 224 (2442).
Eduards Ezers, Komunālās saimniec. nod. vadīt. Pieņem no 10

līdz 13, izņemot pirmd. un sestd., t 115 (2315), Strautnieku 1,

t 1065 (2313).



217

Augusts Staģi s, pils. inspektors-revidents. Pieņem no 10—14.,

t 489 (2332), Vircavas pag.
Laimturos.

Jānis Stunda, galvenais grāmatvedis, t 326 (2317), Filozofu 16,

t 828 (2144).
lestāžu adreses:

Zemgales novada komisāriats, Jelgavas pilī, t 1000.

Jelgavas apriņķa vecākais, Adolf Hitler (Akadēm.) 10, t 190 (2550).

Jelgavas apriņķa priekšn., Hermann Göring (Lielā) 34, t 200 (2211).

Jelgavas apriņķa pol. I iec. priekšnieks, Hermann Göring (Lielā) 34,

t 590 (2217).
Jelgavas apriņķa pol. II iec. priekšnieks, Hermann Göring (Liela) 34,

t 279 (2224).
Jelgavas pilsētas nodokļu inspektors, Adolf Hitler (Akadēmijas) 15,

t 577 (2561).
Jelgavas apriņķa nodokļu inspektors, Adolf Hitler (Akadēmijas) 10,.

t 368 (2562).
Jelgavas pilsētas un apriņķa tautskolu inspektors, Adolf Hitler

(Akadēmijas) 10, t 614 (2553).
Jelgavas apgabaltiesa, Annas 10, t 26 (2571).

Jelgavas pilsētas miertiesa, Annas 10, t 829 (2583).

Jelgavas pilsētas izmeklēšanas tiesnesis, Adolf Hitler (Akadēmi-

jas) 24, t 561 (2582).

Jelgavas-Bauskas zemesgrāmatu nod., Adolf Hitler (Akadēmi-

jas) 24, t 844 (2453).
Jelgavas apgabaltiesas kriminālnod., Adolf Hitler (Akadēmijas)

24, t 58 (2573).

Jelgavas apgabaltiesas civīlnodaļa, Annas 10, t 160 (2574).
Jelgavas apgabaltiesas prokuratūra Adolf Hitler (Akadēmijas) 24,

t 53 (2572).
Lauksaimniecības akadēmija, Jelgavas pilī, t 1125 (2622).

Latvijas banka, Jelgavas nodala, Adolf Hitler (Akadēmijas) 15,

t 155 (2159).
Jelgavas lauksaimniecības kredītbiedrība, Adolf Hitler (Akadē-

mijas) 15, t 175 (2279).
Zemgales krājkase, Jelgavā, Adolf Hitler (Akadēmijas) 15, t 601

(2152).
Jelgavas apriņķa ārsts, Adolf Hitler (Akadēmijas) 18, t 420 (2140).
Valsts apdrošanāšanas Jelgavas apriņķa 66. iec. inspekcija, Lie-

tuvas 51 t 502 (2563).
Darba pārvalde, Plūdoņa 10, t 9 (3161).
Pārtikas nodrošināšanas depart. apg. inspektors, Pasta 27, t 357

(2754).

Jelgavas amatnieku b-ba, Adolf Hitler (Akadēm.) 29, t 261 (2779).
Latvijas ceļu depart. II rajons, Lietuvas 92/94, t 56 (2515).

Jelgavas apriņķa agronomiskais birojs, Adolf Hitler (Akadēmi-
jas) 10, t 570 (3270).



218

Jelgavas apriņķa vec. agronoms, Adolf Hitler (Akadēmijas) 10,

t 350 (2548).

Viesnīcas:

Tērvetes viesnīca, 33 ist., Pils 3, t 477 (2822).

Rīgas viesnīca, 20 ist., Adolf Hitler (Zemgales prospekts) 48,

t 126 (2100).
Lindes viesnīca, 18 ist., Pils 10, t 106 (2832).

* lekavās jaunās automātiskās telefona centrāles tālruni, kuri

darbosies tuvākā nākotnē.

Daugavpils
(Dünaburg)

Apriņķa pilsēta ar 24.227 iedzīvotājiem 1941. gadā.._ Dibināta 1275. gadā.

Dzelzceļa stacija pilsētas robežās.

Pilsētas valde, Kr. Valdemāra 1.

Jānis Niedra, pilsētas vecākais. Pieņem no B—l2,8—12, t 2239, Plū-

doņa g. B—l.8—1.

Otto Stūrmanis, pilsētas vecākā palīgs, t 2221, 18. novembra

9—2.

Jānis Sniķeri s, Finansu nodaļas vadītājs, t 2005, Vadoņa 28.

Antons Vārpsalietis, Izglītības un sabiedriskās aizgādības no-

daļas vadītājs, t 3391, Dārza 8-a, t 2165.

Inž. Pēteris Vītols, Būvnodaļas vadītājs, t 3325, Varšavas 40.

Aleksandrs Le pa ri s, Uzņēmumu un nekustamu īpašumu nod.

vad.

Pauls Celle, Apgādes-tirdzn. nodaļas vadītājs, t 2224, 18. no-

vembra 19—6.

Dr. Jānis Liep i ņ š, Veselības pārvaldes priekšnieks, t 2580,

Imantas 7, t 2234.

Eduards B ī r i ņ š, sekretārs, t 2066, Grīvā, Smilšu 43, t 2865.

Pēteris Haulbaums, revīzijas inspektors, t 2191, Grīvā, Kal-

kūnes 5.

Pēteris Viesis, revīzijas inspektors, t 2191, Centrālā 15 — 1.

Kārlis D z c n ī t i s, juriskonsults, t 2191, Krāslavas 68 —■ 1.

Pēteris D i nķ ī t i s, galvenais grāmatvedis, t 2005, Tirgus 6/8—4.

Alfrēds Veinbergs, budžeta inspektors, t 2005, Grīvā, Kal-

kūnes 5.

Inž. Valentīns Skrib 1 i s, pilsētas ūdensvada pārzinis, t 2334,

Ūdensvada 3.

Jāzeps Kaufmanis, aptīrīšanas kantona pārzinis, t 2431, Vec-

ticībnieku 81.

Kārlis Šūl
s, pilsētas transporta nozares vadītājs, t 3013, Feb-

ruāra 18.



219

Pēteris Litv i n s, ugunsdzēsēju komandas priekšnieks, Rigas 3,

t 2042.

Alberts Velmē, pilsētas būvgaldnieku darbnīcu pārzinis, Vidus

24/26, t 2151, Imantas 27.

Eduards Kalniņš, malkas apgādes kantora pārzinis, t 2006, Va-

doņa 44—1.

Hugo Dzelzskalējs, pilsētas kokzāģētavas pārzinis, Nometņu

62, t 3054, L. Dārza 86 — 1.

Pēteris Moc n i j s, skursteņslaucīšanas nozares pārzinis, Rīgas 3,

t 2041, Alejas 1 — 17.

Antons B o g d a n s, nespējnieku patversmes pārzinis, Lāčplēša 65,

t 2157.

Augusts Kalniņš, Dzimtsarakstu nodaļas pārzinis, Aizsargu 56,

t 2626, Lāčplēša 36 — 2.

Pēteris Lēnspēlnieks, Bāriņtiesas priekšsēdētājs, Aizsargu 56,

t 2626, Varšavas 36 — 2.

Jānis Tāle, pilsētas bibliotēkas pārzinis, Imantas 35, t 2107.

Viktors Šimanskis, pilsētas dārzu pārzinis, t 3300, Rīgas 16.

Kārlis Pīrāgs, Dzīvokļu sadales biroja pārzinis, t 2386, Aiz-

sargu 56.

lestāžu adreses:

Daugavpils apgabaltiesa, Teātra 19, t 2327.

Daugavpils apgabaltiesas prokurors, Teātra 19, t 2783.

Daugavpils apriņķa ārsts, Kr. Valdemāra 21, t 2125.

Daugavpils pilsētas un apriņķa tautskolu inspekcija, Imantas 23,

t 3034.

Daugavpils apriņķa vecākais, Teātra 21, t 2046.

Daugavpils apriņķa priekšnieks, 18. novembra 25, t 2080.

Daugavpils pilsētas nodokļu inspektors, Plkv. Brieža 4, t 2809.

Daugavpils apriņķa nodokļu inspektors, Imantas 23, t 2139.

Daugavpils cietums, 18. novembra 66, t 2022.

Daugavpils darba pārvalde, Saules 6, t 3183.

ACS Latgales novada pārstāvniecība, Saules 6, t 2161.

Daugavpils-Ilūkstes zemesgrāmatu nodaļa, Cietokšņa 28, t 2447.

Sociālās apdrošināšanas Daugavpils izmaksu punkts, Saules 17,
t 2010.

Latvijas Bankas Daugavpils nodaļa, Teātra 30, t 2610.

Valsts zemes bankas Daugavpils nod., 18. novembra 17, t 2595.

Pilsētas I slimnīca, M. Dārza 1, t 2608.

Pilsētas II slimnīca, Varšavas 43-c, t 2202.

Pilsētas 111 slimnīca, Plkv. Brieža 18, t 3102.

Daugavpils prefektūra, 3. janvāra 3, t 3232.

Daugavpils teātris, Vienības namā, t 2047.

Latvijas ceļu departamenta 5. rajona inženieris, 18. novembra 68,
t 2044.



220

Pilsētas bibliotēka, Imantas 35, t 2107.

Valsts apdrošināšanas Daugavpils-Ilūkstes apr. inspekcija, Kr. Val-

demāra 13, t 2100.

Daugavpils valsts tirdzniecības uzņēmums, Aizsargu 47, t 2177.

EAAA Daugavpils spēkstacija, Gaismas 2, t 3003.

Gruntsgabalu sabiedrības Latgales daļa un Daugavpils nodaļa, Lāč-

plēša 28, t 2673.

«Tautas Palīdzība» Daugavpils pilsētas-apriņķa birojs, Viestura 68,
t 3060.

Pasta kantoris, Vadoņa 8/10, t 2130.

Telefona kantoris, Vadoņa 8/10, t 2091.

Daugavpils valsts vēsturiskais mūzejs, Saules 5, t 2569.

Daugavpils mūzikas skola, Aizsargu 58, t 2333.

Daugavpils virsmežniecība, Aizsargu 4, t 2089.

Abrene

(Abrehnen) t

Apriņķa pilsēta ar 1024 iedzīvotājiem 1941. g. Dib. 1933. g. Pilsētā 326

gruntsgabali, uz kuriem 7 mūra, 148 koka un 5 jaukta materiāla nami.

Dzelzceļa stacija pilsētā.

Pilsētas valde, Lāčplēša 16, t 20.

Ernests Ozols, pilsētas vecākais, Lāčplēša 19, t 26.

Stepans Kuļ š s,
vecākā vietn., Dzimtsarakstu nod. pārz., Lāč-

plēša 24.

Arvīds Biezais, grāmatvedis, Lāčplēša 8.

Marta Zvaigzne, sekretāre, Kalpaka 3-a.

lestāžu adreses:

Abrenes apr. vecākais, Lāčplēša 28, t 32 un 88.

Abrenes apr. priekšnieks, Lāčplēša 26-a, t 2, 7 un 36.

Policijas I iec. priekšnieks, Kalpaka 10, t 12.

Pasta kantoris, Stacijas 1.

Miertiesa un apgabalt. sesiju sēžu zāle, Lāčplēša 9/11, t 45.

Izmeklēšanas tiesnesis, Lāčplēša 9/11, t 27.

Tiesu izpildītājs, J. Čakstes 31.

Bāriņtiesa, Lāčplēša 16, t 20.

Abrenes notārs, J. Čakstes 10, t 49.

Dzimtsarakstu nodaļa, Lāčplēša 16, t 20.

Tautskolu inspektors un skolu valde, Lāčplēša 7, t 52.

Ģimnāzija, Vadoņa alejā 6.

Apriņķa ārsts, dzelzceļa ēkā 2.

Pilsētas ārsts, Lāčplēša 26, t 46.

Veselības kopšanas punkts, Kalpaka 5, t 78.

Abrenes apr. būvinspektors un apr. rūpniecības rajons, Kalpaka 3,

t 55.



221

Abrenes apr. remontu būvkantoris, Kalpaka 7, t 90.

Abrenes apr.
Darba pārvalde, Lāčplēša 7, t 4.

Valsts apdrošināšanas Abrenes
apr. inspekcija, Poruka 3, t 102.

Abrenes
apr.

lauksaimniecības vadītājs, Kalpaka 12, t 103.

Abrenes apr. agronoms, Kalpaka 12, t 83.

Abrenes apr. mērnieks, Lāčplēša 19, t 25.

Abrenes rajona veterinārārsts, Vadoņa alejā 4, t 42.

Abrenes apr. nodokļu inspektors, Kalpaka 14, t 22.

Viesnīcas:

Pilsētas viesnīca, Stacijas 3.

Ainaži

(Haynasch)
Ostas pilsēta Valmieras apriņķī. Dibināta 1869. gadā._ ledzīvotāju skaits

1941. gadā — 846. Stacija Ainaži pilsēta.

Pilsētas valde, Parka 12, t 11.

Kārlis Pelēkzirnis, pils. vecākais, Valdemāra 31, t 16.

Pēteris Dombrovskis, valdes loceklis, Kr. Barona 4, t 13.

Jānis Kozenkraniuss, valdes loceklis, Dreijeru mājā.

Augusts Kauliņš, sekretārs, pils. valdes namā.

lestāžu adreses:

Ainažu muitas robežapsardzība (Gast), Parka 14, t 6.

Ainažu virsmežniecība, Kr. Barona 4, t 13.

Ainažu pasta-telegrafa kantoris, Valdemāra 42, t 30.

Ainažu raj. policijas uzraugs, Valdemāra 5, t 5.

Ainažu pils. policijas virskārtībn., Valdemāra 44, t 18.

Ainažu krimin.-polīt. punkts, Valdemāra 4, t 3.

Ainažu pils. un pag. rajona ārsts, Parka 12, t 65.

Ainažu ostas valde, Valdemāra 4, t 36.

Ainažu raj. cenu uzraugs, Valdemāra 4.

Aizpute

(Hasenpoth)

Apriņķa pilsēta ar 2591 iedz. 1941. g. Dib. 1249. g. Stacija Aizpute 2 km.

Pilsētas valde, Lielā (Atmodas) 19, t 1 un 32.

Ernests Kerls, pilsētas vecākais. Pieņem no 9—13, t 1, Lielā

(Atmodas) 13.

Fricis Šenbergs, valdes loceklis, Boju 24, t 98.

Vilhelms Jurkovskis, valdes loc, Māteru Jura 36.

Fricis Ne i m a n i s, pils. valdes un Bāriņtiesas sekr., Boju 20.

Jānis Štrombergs, Bāriņtiesas priekšsēd., Liepājas 24.

Andrejs AJI c, Bāriņtiesas Joe, Lielā (Atmodas) 5.



222

Andrejs P ori ņ š, Bāriņtiesas loc, Jelgavas 12.

Kārlis Cimmermanis, grāmatvedis, Pasta 2.

Fricis Rup c i k
s, Apgādes daļas darbvedis, Kuldīgas 7.

lestāžu adreses:

Aizputes apriņķa vecākais, Lielā (Atmodas) 31, t 106.

Apriņķa lauksaimn. vadītājs, Lielā 14, t 22.

Aizputes apr. policijas priekšn., Lielā 16, t 101.

Aizputes apr. policijas I iecirknis, Lielā 12-a, t 8.

Aizputes iec. miertiesnesis, Lielā 12-a, t 45.

Aizputes apr. nodokļu inspektors, Lielā 5, t 65.

Finansu kase, Lielā 5, t 23.

Kurzemes krājkase, Lielā 5, t 23.

Drošības pol. un SD komandieris Latvijā, Liepājas ārējā nodaļa.
Latviešu polīt. daļas Aizputes punkts, Lielā 11, t 7.

Aizputes apr.
Darba pārvalde, Lielā 9, t 9.

Latvijas zemesgabalu s-bas Aizputes nodaļa, Lielā 20, t 55.

ACS Aizputes apr. pārstāvniecība, Lielā 14, t 79.

Valsts apdrošināšanas pārv. 47. iec. inspekcija, Lielā 16, t 77.

Tautas palīdzības Aizputes pils. apriņķa pr-ks, Lielā 19, t 1.

Aizputes pasta kantoris, Zvaigžņu 7, t 3, 6, 80, 130.

Lažas pagasta valde, Kalēju 3, t 66.

Aizputes rajona ārsts, Kuldīgas 10, t 73.

Aizputes rajona veterinārārsts, Jelgavas 13, t 88.

Aizputes icirkņa tiesu izpildītājs, Kuldīgas 7.

Tautas palīdzības veselības kopšanas punkts, Pils 3, t 107.

Aizputes valsts ģimnāzija, Slokas 1, t 59.

Labības centrāles Aizputes noliktava
—- Aizputes stacijā.

Latvijas ceļu depart. 4. raj. ceļa meistars, Liepājas 20, t 103.

LGD Aizputes apr. agronomiskais birojs, Lielā 14, t 123.

Enerģijas apgād. austrumapgabalā Latvijas nodaļas Liepājas rajona
Aizputes iecirknis, Boju (1. maija) 19, t 51.

Aizputes patērētāju biedrība, Lielā 26, t 13.

Aizputes amatnieku briedrība, Jelgavas 6, t'42.

Viesnīca:

M. Linmeiera, Pasta 6, ar 6 ist., t 15.

Alūksne

(Marienburg)
Pilsēta Valkas apriņķī. Dib. 1342. g. ledzīvotāju skaits 1941. k. 3141.

Pilsēta 597 gruntsgabali, uz kuriem 72 mura. 251 koka un 156 jaukta ma-

teriāla nami. Stacija Alūksne 2 km.

Pilsētas valde, Dārza 8-a, t 77 un 71.

Reinholds Pinc c r s, pils. vecākais. Pieņem no 10—12, Marijas 3,

t 2.



223

Kārlis Šte i n er s, vecākā vietn., Helēnas 58.

Arturs Bērziņš, sekretārs, Merķeļa 4.

Jēkabs Ķiploks, Apgādes daļas darbvedis, t 71, Vējakalna 4.

Jānis A i z v p s, kasieris, Valkas 12, t 133.

Georgs Valde n s, Dzimtsar. nod. pārz., Pilsētas bulv. 20.

lestāžu adreses:

Valkas apr. polic. 111 iec, L. Ezera 11, t 7.

Alūksnes palīgpolicija, Tirgotāju 13, t 65.

Latvijas Bankas Alūksnes nodaļa, Pr. Čakstes 1-a, t 20.

Alūksnes pasta telegrāfa kantoris, Sporta 8, t 49 un 93.

Alūksnes pagasta valde, Tirgotāju 18, t 35.

Alūksnes virsmežniecība, Alsviķa 1, t 11.

Alūksnes cietums, Margrietas 1, t 38.

Valkas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, Dārza 4.

Valkas apr. II iec. izmeklēšanas tiesnesis, L. Ezera 5.

Valkas
apr.

111 iec. miertiesnesis, Pr. Čakstes 8, t 95.

Alūksnes notārs, Tirgotāju 14, t 50.

Alūksnes pils. ārsts, Raiņa blv. 1, t 73.

Alūksnes pils. veterinārārsts, Pilsētas blv. 2, t 150.

Alūksnes rajona veterinārārsts, Cerības 20, t 69.

Alūksnes valsts ģimnāzija, Glika 10, t 90.

Alūksnes slimnīca, Sporta 2, t 27.

Alūksnes lipīgo slim. izolātors, Alūksnē, Dores muižā, t 94.

Šoseju un zemes ceļu dep. 7. rajona techn., Uzvaras 25, t 137.

Alūksnes rajona agronoms, Dārza 18, t 59.

Alūksnes rajona lopk. instruktors, Latgales 5-a, t 52.

Alūksnes rajona lopk. instruktors, Viestura 1, t 24.

Adu un vilnas centrāle, Alūksnes nodaļa, Dārza 3, t 171.

Valsts apdrošināšanas inspekcija, Dārza 4, t 67.

Ape

(Hoppenhof)
Pilsēta Valkas apr. ar 822 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 19. g. s. Pil-

sētā 235 gruntsgabali, uz kuriem atrodas 102 koka, 42_ mura un 27 jaukta

materiāla dzīvojamie nami un 145 dažāda materiāla saimn. ēkas.

Pilsētas valde, Tirgus 5, t 14.

Bernards Liepa, pils. vecākais, Pasta 26, t 75.

Jānis Vītums, valdes loc, Dzirnavu 9.

Hugo Pētersons, valdes loc, Dzirnavu 12, t 22.

Vilis Lielbiksis, pils. sekretārs, Aptiekas 6.

Eduards Tra pa n s, grāmatvedis, Stacijas 22.

Jānis Ber ķ i s, apgādes lietu kārtot., Tirgus lauk. 1.



224

lestāžu adreses:

Valkas apr. IV iec. miertiesa, Skolas 3, t 1.

Pilsētas policija, Skolas 2, t 50.

Apes rajona veterinārārsts, Pasta 16, t 20.

Apes pasta-telegrafa kantoris, Pasta 1.

Apes dzelzceļa stacija, t 12.

Rajona ārsts, Pasta 25, t 43.

Apes rajona agronoms, Aptiekas 4, t 86.

L. C. Departamenta 7. rajona 14. novada ceļa meistars, Aptiekas 4

t 89.

L. C. Departamenta 7. rajona 8. novada ceļa meistars, Aptiekas 4

t 89.

Tautas Palīdzības Apes vesel. kopš. p.,
Pasta 10, t 88.

Auce

(Autz)
Pilsēta Jelgavas apr. ar 2917 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1889. gadā

Stacija Auce pilsētas centra.

Pilsētas valde, Jelgavas 1, t 30.

Jānis Jauno z ols, pils. vecākais un Dzimtsarakstu nodaļas-pār-
zinis, Jelgavas 1, t 39.

Jēkabs L i n g c, pils. vecākā vietnieks, Miera 20, t 37.

Teodors Rudzrogs, valdes loceklis, Mātera 13, t 51.

Gustavs B v n gš c, sekretārs un Dzimtsarakstu nod. pārziņa viet-

nieks, Bēnes 11, t 43.

Otto Bērtaits, Bāriņtiesas priekšsēdētājs, t 30.

Natālija L i g c r s, grāmatvede, Sporta 16.

Valdis Stengels, Apgādes biroja vec. darbvedis, Raiņa 1, t 104.

lestāžu adreses:

Policijas iec, Raiņa 12, t 3 un 88.

Miertiesa, Miera 18, t 21.

Benkavas iec. mežzinis, Tirgus laukumā 4, t 83.

Rajona ārsts, Tirgus laukumā 5, t 61.

Veterinārārsts, Raiņa 29-a—2, t 28.

Auces ambulance, Tirgus laukumā 6, t 1.

72. iec. apdrošināšanas inspektors, Miera 20, t 72.

Auces pasta kantoris, Raiņa 1.

Finansu-nodevu-kase un nodokļu inspekcija, Raiņa 2.

Darba pārvalde, Kalna 14, t 7.

Pilsētas bibliotēka, Jelgavas 1.

Zemgales krājkases Auces nod., Ausmas 3, t 70.

Vecauces raj. agronoms un būvtechniķis, Bēnes 12, t 133.

Pilsētas lopkautuve, Bēnes 7/9, t 40.

Vecauces patērētāju biedrība, Raiņa 5/7, t 5.



225

Vecauces piensaimnieku sabiedrība, Matera 13, t 52.

Auces amatnieku biedrība, Tirgus lauk. 10, t 55.

Balvi

(Bolwa)

Pilsēta Abrenes apr. ar 1072 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1926. gadā.

Stacija Balvi 6 km.

Pilsētas valde, Bērzpils 8, t 20.

Staņislavs Stukmaņi s, pils. vecākais, Brīvības 18, t 125.

Kazimirs Sirmais, vec. vietnieks, valdes loceklis, Teātra 1, t 16.

Pēteris Š
m i t s,

valdes loceklis, Rīgas 10, t 5.

Herberts E rs t s, sekretārs, Teātra I—2.

Andrejs Priedeslaipa, grāmatvedis, Brīvības 13—2.

lestāžu adreses:

Abrenes apr. Pol. 2. iec, Bērzpils 3, t 6.

Finansu kases Balvu maks. vieta, Rīgas 10, t 4.

Latgales krājkases Balvu nod., Rīgas 10-t'.

LCD 13. rajons, Partizānu 1, t 35 un 80.

Pasta-telegrafa kantoris, Rīgas 22, t 61.

Balvu iec. miertiesa, Tirgus laukumā 5, t 11.

Balvu iec. izmeklēšanas tiesnesis, Tirgus laukumā 5, t 47.

Balvu iec. tiesu izpildītājs, Rīgas 8-b.

Balvu notārs, Rīgas 27, t 57.

Balvu pils. Dzimtsarakstu nodaļa, Bērzpils 8, t 20.

Balvu pag. Dzimtsarakstu nod., Kalna 5, t 9.

Balvu pils. Bāriņtiesa, Bērzpils 8, t 20.

Balvu pagasttiesa, Kalna 4.

Balvu pag. vec. Pol. kārtībnieks, Tirgus laukumā 1, t 82.

Politiskās pārvaldes Balvu punkta vadītājs, Bērzpils 1, t 127.

Balvu valsts ģimnāzija un pamatskola, Brīvības 2-a, t 52.

Veterinārās pārvaldes Balvu raj. veterinārārsts, Bērzpils 5, t 108.

Balvu pag. raj. ambulance, Kalna 7, t 15.

Balvu aptieka, Rīgas 8, t 90.

Balvu pils. aptieka, Rīgas 6, t 102.

TP Veselības kopšanas punkts, Rīgas 8-b, t 69.

Balvu slimnīca, Rīgas 1/2, t 49.

Balvu pagasta valde, Kalna 5, t 9.

Balvu virsmežniecība, Mežniecības 1, t 2.

Balvu raj. agronomiskais birojs, Brīvības 1-a, t 95.

LGD meliorācijas darbu 8. raj., Teātra 8, t 44.

Balvu elektr. spēkstacija, Dzirnavu 1/2, t 115.

Abrenes-Balvu amatnieku biedrība, Tirgus laukumā, 5-a. t 77.

Balvu koppienotava, Brīvības 6, t 22.

Balvu patērētāju biedrība, Partizāņu 2, t 32.



226

Bauska

(Bauske)

Apriņķa pilsēta ar 3749 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1443. gadā

Pilsētā 497 gruntsgabali ar apm. 400 namiem. Stacija Bauska 1,5 km. Au-

tobusu līnija Rīga-Bauska, caur Ķekavu un lecavu.

Pilsētas valde, Plūdoņa 24, t 21, 25, 156.

Jānis Skald c r s, pils. vecākais, Lejas Rigastos.

Ernests J a g d s, pils. sekretārs, Plūdoņa 58.

Gotfrīds J ans o n s, ,vec. grāmatvedis, Plūdoņa 24.

lestāžu adreses:

Bauskas apr. vecākais, Straumēni, t 9.

Bauskas apr. policija, Plūdoņa 48, t 18.

Bauskas apr. nodokļu inspektors ,Plūdoņa 54, t 51.

Bauskas apr.
I iec. priekšnieks, Plūdoņa 48, t 96.

Bauskas apr. miertiesnesis, Rūpniecības 14, t 23.

Bauskas apr.
izmeklēšanas tiesnesis, Rūpniecības 14, t 23.

Bauskas apr. būvinspektors, Plūdoņa 54, t 103.

Bauskas
apr. agronoms, Aizsargu 16, t 35.

Bauskas apr. Darba pārvalde, Plūdoņa 20, t 142.

Bauskas pasta-telegrafa kantoris, Rūpniecības 14, t 46.

Bauskas telefona kantoris, Vienības 22, t 4.

Latvijas Bankas Bauskas nod., Aizsargu 16, t 22.

Š. Z. D. XI raj. inženieris. Skudrās, t 119.

Valsts elevātors, Bauskas Pilsmuižā, t 133.

Bauskas vidusskola, Uzvaras 10, t 72.

Bauskas slimnīca, Dārza 6, t 43.

Bauskas pils. atjaunoš. fonda pārvalde, Plūdoņa 24, t 21.

Latvijas gruntsgabalu s-bas Bauskas nodaļa, Plūdoņa 24, t 289.

Bauskas patērētāju b-ba, Tirgus laukumā 7, t 155.

Viesnīcas:

«Kurzeme» ar 10 istabām, Aizsargu 6, t 112.

Cēsis

(Wenden)

Apriņķa pilsēta ar 8326 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1224. gadā. Pil-
sētas platība 14,5 kv. km. Pilsētā 1192 gruntsgabali; no tiem neapbūvēti
369 un apbūvēti 823. Dzīvojamo eku skaits: mūra — 347, koka — 595.

jauktas — 229. Dzelzceļa stacija atrodas pilsētā.

Pilsētas valde, Palasta 11, t 13 un 23.

Herberts-Hugo Drava, pilsētas vecākais un Tautas Palīdzības

Cēsu pilsētas apr. priekšnieks, t 23, Rīgas 51, t 152.

Kārlis Ozoliņš, valdes loceklis, Egļu 2, t 38.

Fridrichs-Roberts Freibergs, sekretārs, Niniera 4, t 303.



227

Oskars Grīnvalds, vec. grāmatvedis, Dārza 23.

Arturs L c g z d i ņ š, Apgādes biroja vadītājs, Gaujas 18.

Voldemārs B ē r s o n s, Bāriņtiesas priekšsēd., Prof. Būmaņa 4.

Jānis Lūsis, Dzimtsarakstu nod. pārz. un Bāriņtiesas sekretārs,

Vajņu 15.

Roberts Krūklī ti s, Tautas Palīdzības Cesu pils. apr. darbve-

dis, Miera 12, t 72.

Vera At ar s, pils. dārzsaimn. uzņēm. vad., Vaļņu 15, t 222.

Arvīds Pauku 1i s, pils. pašvald. laikraksta «Cēsu Vēstis» atb.

red., Rīgas 6, t 33.

lestāžu adreses:

Cēsu
apr. vecākais, Pils 7, t 41.

Cēsu apr. policija, Pils 12, t 35.

Cēsu apr. Pol. I iec. priekšnieks, Pils 12, t 2.

Drošības pol. un drošības dienesta Latvijas polīt. nod. Valmierā

Cēsu punkts, Pils 5, t 350.

Finansu kase Nr. 7, Cēsīs, Raunas 8, t 52.

Ziemeļvidzemes krājkases Valmieras nod., Raunas 8, t 361.

Cēsu apr. nodokļu inspekcija, Raunas 8, t 230.

Cēsu
apr.

Darba pārvalde, Raunas 11, t 83.

Enerģijas apgādes Austrumu apg. Latvijas nod. Cēsu raj., Rīgas
20, t 345.

ACS sociālās apdrošināšanas Cēsu izmaksas punkts, Dārza 5, t 385.
Valsts apdroš. Cēsu apr. inspekcija, Rīgas 32, t 386.

Cēsu tuberkulozes slimnīca, Gaujas 88, t 14.

Cēsu pilsētas slimnīca, Dārza 16/18, t 64 un 363.

Tautas Palīdzības Cēsu Veselības kopšanas punkts, Palasta 25,
t 156.

Cēsu pilsētas ambulance, Dārza 5, t 290.

Cēsu
apr. ārsts, Gaujas 5, t 37.

Cēsu apr. veterinārārsts, Gaujas 13, t 98.

Valsts vēsturiskā mūzeja Cēsu nod., L. Kalēju 4, t 320.

Cēsu valsts ģimnāzija, Ģimnāzijas 1, t 53.

Cēsu valsts arodskola, L. Skolas 6, t 95.

Cēsu pils. bibliotēka, Rīgas 7, t 223.

Dzelzceļu 3. ceļu iec. priekšnieks, Ruckā.

Latvijas ceļu dep. 3. rajons, Lielā Līvu 1, t 21.

Cēsu pasta un telegrāfa kantoris, Palasta 19, t 36.

Cēsu telegrāfa un telefona būvju rajons, Palasta 19, t 50.

Cēsu telefona kantoris, M. Līvu 1, t 99.

Cēsu-Madonas zemesgrāmatu nodaļa, Raunas 14, t 85.

Cēsu apr. I iec. izmeklēšanas tiesnesis, Raunas 14.

Cēsu apr.
I iec. miertiesnesis, Raunas 14, t 297.

Cēsu apr. 3. iec. miertiesnesis, Raunas 14, t 45.

Cēsu cietums, Gaujas 23, t 26. '



228

Cēsu virsmežniecība, Dārza 6, t 47.

Cēsu apr. mērnieks, Rīgas 3, t 27.

Cēsu pils. pašvaldības darbnīcas, Rīgas 51, t 182.

Notārs, Raunas 14.

Cēsu pils. dārzsaimniecības uzņēmums, Vaļņu 15, t 222.

Cēsu patērētāju biedrība, Raunas 15, t 115.

Cēsu apr. amatnieku biedr. birojs, Gaujas 16, t 29.

Pilsētas ugunsdzēsēju depo, Valmieras 1, t 132.

Viesnīcas:

«Tērvetes», Vienības laukumā, t 100; «Komerc», Vienības gatvē

3; «Baltijas», Rīgas 21, t 58.

Dobele

(Doblen)
Pilsēta Jelgavas apriņķī ar 2512 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1547.

gadā. Pilsētā 465 gruntsgabali ar 270 mūra, 187 jaukta un 260 koka ma-

teriāla ēkām. Dzelzceļa stacija Dobele atrodas pilsētas robežās.

Pilsētas valde, Aizsargu 2-a, t 12.

Antons Brants, pilsētas vecākais, t 11, Kooperācijas 6, t 42.

Kārlis D īn v a 1 ds, sekretārs, Uzvaras 13.

Arvīds Ulms, valdes loceklis, t 62, Kr. Barona 1.

Erichs Veilands, valdes loceklis, Aizsargu 12.

Nikolajs B ar k 1 ā j s, grāmatvedis, Brīvības 12.

Jānis Dombrovskis, kartīšu nozares pārz., Skolas 12/14.

Olga Veinbergs, Dzimtsarakstu nod. pārz., Skolas 5.

lestāžu adreses:

Jelgavas apr. Pol. 3. iec, Brīvības 27, t 3.

Dobeles pag. valde, Brīvības 3, t 17.

Dobeles pag. Pol. virskārtībnieks, Brīvības 3, t 88.

Dobeles iec. miertiesnesis, Aizsargu 2-a, t 9.

Dobeles pils. Bāriņtiesa un Dzimtsar. nod., Aizsargu 2-a, t 12.

Pasta un telegr. kantoris, Zaļā 10, t 41.

Dobeles un apkārtnes slimnīca, Brīvības 11, t 13.

Dobeles rajona ārsts, Brīvības 3, t 5.

Dobeles rajona veterinārārsts, Aizsargu 8, t 20.

Dobeles valsts ģimnāzija, Skolas 2, t 103.

Zemgales krājkases Dobeles nod., Aizsargu 2-a, t 112.

Dobeles lauksaimn. kredītsabiedrība, Brīvības 27, t 37.

Valsts apdrošin. pārvaldes 69. iec. inspekcija, Viestura 1, t 10.

Īles virsmežn. 4. iec. mežzinis, Uzvaras 7-b, t 4.

Latvijas ģenerālapg. enerģ. apg. Jelgavas raj., Dobeles iec, Val-

demāra 7, t 110.

LCD 2. raj. Dobeles novads, bij. vācu mācītāja fermā, t 38.

Dobeles rajona agronoms, Stacijas 7, t 104.



229

Dobeles rajona lopkop. instruktors, Brīvības 14, t 19.

Dobeles amatnieku biedrība, Viestura 1.

Dobeles patērētāju b-bas kantoris, Uzvaras 1, t 113.

Dobeles piensaimnieku sabiedrība, Brīvības 31, t 49.

Dobeles pils. lopkautuve, Upes 2-a, t 32.

Dobeles lauksaimn. biedrība, Brīvības 3, t 17.

Dobeles mašīnu koplietošanas sabiedrība, Brīvības 27, t 37.

Durbe

(Durben)
Pilsēta Liepājas apr. ar 462 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1397.

gadā. Pilsētā atrodas 157 gruntsgabali, uz kuriem dzīvojamās mura—

25, koka — 45,jauktas — 12. Saimniecības ēkas: koka — 130, mura — 19

un jauktas — 12. luvakas stacijas: Liegu 4 km un Durbes 4,5 km.

Pilsētas valde, Skolas (Baznīcas) 3, t 3.

Andrejs Gusts, pils. vecākais, Skolas (Baznīcas) 14, t 22.

Kristaps Mailepors, valdes loceklis, Durbes pag. Ligutos,
t Durbe 11.

Kristaps Leja, valdes loceklis, Raiņa (Meierovica) 47, t 30.

Ernests Z a v 1
s, sekretārs, Raiņa (Meierovica) 39.

Gosti ņi

(Trentelberg)
Pilsēta Jēkabpils apr. ar 459 iedzīvotājiem 194Lgadā. Dibināta 1953. gadā.

Pilsētā 585 gruntsgabali ar 211 koka un 53 mura ēkām. Stacija Aiviekste

1,5 km, P]aviņas — 5,5 km.

Pilsētas valde. Lielā 11, t 37.

Kārlis Dālštroms, pils. vecākais un Bāriņtiesas priekšsēdēt.,
Aiviekstes 16.

Nikolajs Kļ a viņš, pils. vec. vietnieks, Pasta 1, t 10.

Ansis Griķis, valdes un Bāriņtiesas loceklis, Ugunsdzēsēju 20.

Fēlikss Drukteins, sekretārs-grāmatvedis, Lielā 59.

Milda Z cm z a re, Pārtikas nodaļas pārzine, Lielā 33.

Pēteris Reinfelds, pamatskolas pārzinis, t 30, Aiviekstes Strau-

mēs, t Gostiņi 15.

lestāžu adreses:

Pasta-telegrafa palīgnodaļa, Lielā 19.

Aiviekstes rajona ārsts, Lielā 77, t 47.

Gostiņu pils. raj. veterinārfeldšers, Pļaviņu pag. Kampēnos, t 25.

Gostiņu pils. Pol. vec. kārtībnieks, Lielā 20, t 12.

Latvijas ceļu departamenta 14. raj. RC kantoris, Lielā 25.

Gostiņu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība, Ugunsdzēsēju 5, t 35.



230

Grīva

(Griwa-Semgallen)

Pilsēta Ilūkstes apr. ar 5512 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1802. gadā.

Stacija Grīva 5 km.

Pilsētas valde, Kalkūnes 28, t 3116.

Pēteris Dzenis, pils. vecākais, t 3126, Kalkūnes 11, t 2886.

Vilis Griga 1 i s, sekretārs un Dzimtsarakstu nod. pārzinis, Ap-
tiekas 2.

Jānis Zariņš, valdes loceklis, Kalkūnes 11.

Broņislavs Šalkevičs, vaid. loceklis, Lauceses
pag. MTS, t 2947.

lestāžu adreses:

Ilūkstes apr. Pol. I iec, Aptiekas 40, t 3203, 3261.

Zemgales krājkase, Kalkūnes 5, t 2055.

Grīvas iec. miertiesnesis, Laukežu 17, t 2545.

Ilūkstes apr. izmeklēšanas tiesnesis, Laukežu 17, t 2545.

Ilūkstes apr. tiesu izpildītājs, Laukežu 17, t 2545.

Grīvas-Lauceses pag. rajona ārsts, Aptiekas 16, t 3079.

Grīvas tīfa izolātors, Lielā 34, t 2824.

Grīvas rajona veterinārārsts, Laukežu 15, t 2090.

Grīvas aptieka, Laukežu 5.

Grīvas pasta kantoris, Lielā 46, t 3120.

Valsts apdrošināšanas pārvaldes 83. iec, Lielā 138, t 2642.

Grīvas rajona agronoms, Krustpils 2, t 3080.

Grīvas pils. apriņķa Tautas palīdzība, Rīgas 4.

Taut, palīdz, veselības kopšanas punkts, Krasta 21, t 3077.

Ilūkstes apr. Darba pārvalde, Jelgavas 15, t 3094, 3071.

Grīvas rajona lopkopības instruktors, Aptiekas 2, t 2387.

Grīvas patērētāju biedrības kantoris, Kalkūnes 5.

Grīvas brīvpr. ugunsdzēsēju biedrība, Laukežu 18, t 3014.

Grobiņa
(Grobin)

Pilsēta Liepājas apriņķī ar 86i iedzīvotāju 1941. g. Dib. 1290. g. Pilsētā

dzelzc. stac. Grobiņa un piestātne Ezerpils uz Liepājas-Aizputes dzelzc.

Pilsētas valde, Lielā 52, t 2.

Eižens Mūrnieks, pils. vecākais, pilsētas Bāriņtiesas priekšsē-

dētājs un Grobiņas apr. Tautas palīdzības priekšn., Lielā 52, t 2.

Ernests Mi z ē n s, pils. valdes loceklis, Lielā 88, t 17.

Jēkabs Veits, pils. valdes loceklis, Lielā 46, t 46.

Aleksandrs Jakubāns, pils. sekretārs-grāmatvedis, pilsētas Bā-

riņtiesas sekretārs, Grobiņas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļas

pārzinis un Grobiņas apr.
Tautas palīdzības sekretārs, Lielā 52,



231

lestāžu adreses:

Grobiņas pagasta valde un pagasttiesa, Lielā 33, t 6.

Grobiņas pasta-telegrafa kantoris, Lielā 96.

Grobiņas pilsētas policijas nodaļa. Lielā 98, t 5.

Grobiņas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļa, Lielā 52, t 2.

Grobiņas pilsētas Bāriņtiesa, Lielā 52, t 2.

Grobiņas krājaizdevu sabiedr., Lielā 70, t 60.

Šoseju un zemes ceļu dep-ta 4. rajona ceļa meistars, Lielā 33, t 31.

Grobiņas pagasta policijas kārtībnieks, Dzirnavu 7, t 19.

Grobiņas dzelzceju stacija, Liepu ielā.

Gulbene

(Schwanenbürg)
Pilsēta Madonas apriņķī ar 3367 iedzīvotājiem 1941. g. Dibināta 1921. g.

Pilsētā 672 gruntsgabali, uz kuriem atrodas 54 mura, 354 koka un 18 jaukta

materiāla nami.

Pilsētas valde, Bērzu 2, t 22.

Rūdolfs Gerhards, pilsētas vecākais, Rīgas 31, t 97.

Aleksandrs Cauka, pils. vecākā vietnieks, Rīgas 31, t 97.

Jānis Vilis Sarkans, valdes loceklis, Valmes 6.

Oļģerts Rikve i 1 s, pilsētas sekretārs, Rīgas 49.

Roberts Blüms, grāmatvedis, Rūpnieku 3, t 81.

lestāžu adreses:

Madonas apr. policijas II iecirknis, Tirgoņu 6, t 184.

Pasta-telegrafa kantoris, Kopdarbības lauk. 1, t 2.

Gulbenes rajona veterinārārsts, Brīvības 15, t 16.

Madonas
apr.

II iecirkņa miertiesa, Rīgas 34, t 74.

Gulbenes valsts komerc- un arodskola, Skolas 2-a, t 88.

Notars, Tirgoņu 4, t 117.

Gulbenes virsmežniecība, Upes 3, t 19.

Gulbenes pilsētas slimnīca, Brīvības 2, t 5.

VIII telefona-telegrafa rajons, Rīgas 5, t 11.

Latvijas Bankas Gulbenes nodaļa, Rīgas 53-a, t 78.

Gulbenes rajona agronoms, Rīgas 44, t 66.

Rīgas pilsētas krājkases Gulbenes nodaļa, Rīgas 53-a, t 78.

Valsts apdrošināšanas pārvaldes 38. iec. inspekcija, Dzelzceļu 1,

t 112.

Gulbenes pilsētas ambulance, Rīgas 41, t 98.

Madonas apriņķa Darba pārvaldes Gulbenes nodaļa, Rīgas 28.

Viesnīcas:

«Stacijas», Ozolu 25.



232

Ilūkste

(Illuxt)
Apriņķa pilsēta ar 1148 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 16. g. s. Pil-

sētā 452 gruntsgabali ar 19 mūra un 525 koka namiem. Tuvākā dzelzceļa
stacija Ilūkste 5,5 km. Autobusu piestātne uz līnijas Daugavpils-Aknīste,

Vienības laukumā.

Pilsētas valde, Daugavpils 7, t 14.

Pieņemšanas laiks darbdienās no pīkst. 9—12.

Pēteris Slavinskis, pils. vecākais, Daugavpils 7.

Jānis Parums, pils. valdes loceklis, Pilskalnes 4.

Antons Bute, pils. valdes loceklis, Bebrenes 31.

Alberts Cīrulis, Bāriņtiesas priekšsēdētājs, Daugavpils 21.

Ludvigs Upenieks, pils. valdes un Bāriņtiesas sekretārs, Dau-

gavpils 7.

lestāžu adreses:

Ilūkstes apriņķa vecākais, Bebrenes 35, t 42.

Ilūkstes apriņķa priekšnieks, Bebrenes 35, t 39.

Ilūkstes pasta telegrāfa kantoris, Vienības laukumā 5.

Ilūkstes iecirkņa miertiesa, Vienības laukumā 5, t 1.

Pilskalnes rajona ārsts, Daugavpils 3, t 10.

Ilūkstes valsts tautskola un ģimnāzija, Bebrenes 49, t 4.

Ilūkstes apr. un rajona veterinārārsts, Bebrenes 37, t 9.

Ilūkstes apr. būvinspektors, Bebrenes 35, t 24.

Ilūkstes apriņķa ACS pārstāvn., Bebrenes 35, t 61.

Zemgales krājkases Ilūkstes nodaļa, Bebrenes 35, t 30.

Zemgales apgabala komisāra pārstāvis, Daugavpils 7, t 20.

Ilūkstes apr.
lauksaimniecības vadītājs, Daugavpils 7, t 41.

Ilūkstes apriņķa nodokļu inspekcija, Daugavpils 7, t 45.

Ilūkstes
apr.

drošības polic. atb. punkts, Daugavpils 7, t 50.

Ilūkstes apriņķa agronomiskais birojs, Bebrenes 35, t 3.

Ilūkstes iecirkņa apdrošināšanas inspekcija, Subates 5, t 6.

Ilūkstes patēr. biedrība, Vienības laukumā 2, t 17, kant. t 15.

Ilūkstes apriņķa tautskolu inspekcija, Bebrenes 35, t 35.

T. P. Ilūkstes apr. priekšn., Bebrenes 35, t 42.

T. P. Ilūkstes pils. veselības kopš. punkts, Bebrenes 24, t 64.

Ilūkstes rajona ceļu meistars, Daugavpils 10, t 69.

Ilūkstes rajona elektromontieris, Pilskalnes ielā, t 57.

Ilūkstes aptieka, Bebrenes 7, t 2.

Latvijas gruntsgabalu s-bas Ilūkstes nod., Daugavpils 7, t 56.

Jaunjelgava
(Friedrichstadt)

Pilsēta Jēkabpils apriņķī ar 1552 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 15. g. s

Pilsētā 653 gruntsgabali. Skrīveru stacija 4 km

Pilsētas valde, Jelgavas 46, t 108.



233

Nikolajs Liep i ņ š, pils. vec. un Dzimtsar. nod. pārz., t 8, Jel-

gavas
46.

Jānis Reinholds, pils. vecākā palīgs, Lāčplēša 2.

Pēters Mežvēveris, pils. vec. palīgs IV kvartālā, «Mežvēveros».

Aleksandrs Toms, sekretārs, IV kvartālā, «Tomos».

lestāžu adreses:

Jēkabpils apr. Pol. 2. iec. pr-ks, Jelgavas 34, t 6.

Daugavas ūdensceļa 2. raj. insp., Jelgavas 73, t 23.

Latvijas Bankas nodaļa, Jelgavas 69, t 7.

Zemagales krājkases Jaunjelgavas nod., Jelgavas 69, t 7.

Pasta telegrāfa kantoris, Lāčplēša 10, t 9.

Jaunjelgavas iec. miertiesa, Jelgavas 46, t 27.

Jaunjelgavas pils. Bāriņtiesa, Jelgavas 46.

Jaunjelgavas valsts komercskola, Lāčplēša 10, t 17.

Latv. ceļu. depart. 14. rajona ceļu meistars, Sērenes Miezīšos, t 32.

Jaunjelgavas patērētāju b-bas kantoris, Jelgavas 34, t 111.

Jaunjelgavas brīvprātīgo ugunsdz. b-bas klubs, Jelgavas 125, t 77.

Jēkabpils

(Jakobstadt)

Apriņķa pilsēta ar 5007 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 15. g. s. Pilsētā

1700 gruntsgabalu, uz kuriem atrodas 1024 koka. 100 mura un 10 jaukta

materiāla ēkas. Stacija Jēkabpils 1 km.

Pilsētas valde, Brīvības 202, t 22.

Kurts Grabovskis, pils. vecākais, t 2, Katoļu 9, t 138.

Vilis Šķerbergs, pils. vecākā vietnieks, Brīvības 179, t 140.

Pauls Zvanītājs, pils. valdes loceklis, Brīvības 220, t 125.

Emīlija X o m c t s, sekretāre, Kungu 7/9.
Helmūts Bēni ņ š, darbvedis-grāmatvedis, Šaurā 12, t 176.

lestāžu adreses:

Ābeļu pagasta valde, Brīvības 260, t 81.

Jēkabpils apr. pamatskolu inspektors, Brīvības 106, t 150.

Jēkabpils apr. skolu valde, Brīvības 206, t 150.

Jēkabpils valsts ģimnāzija un komercskola, Pasta (Vadoņa) 1, t 16.

Jēkabpils virsmežniecība, Dignājas mežmuižā, t 38.

Jēkabpils apr. Pol. pārvalde, Brīvības 185, t 3 un 7.

Drošības policijas un drošības komand. Latvijā, Jelgavas latv.

polit. nod. Jēkabpils atbalsta punkts, Brīvības 116, t 25.

Jēkabpils apr. policijas I iec. priekšnieks, Brīvības 185, t 134.

Jēkabpils apr. priekšnieks, Brīvības 185, t 193.

Jēkabpils apr. vecākais, Dambja 19, t 121.



234

Jēkabpils apr.
vecākā sadales birojs, Dambja 19, t 137.

Jēkabpils apr.
izmeklēšanas tiesnesis, Brīvības 120, t 89.

Jēkabpils iec. miertiesnesis, Brīvības 120, t 58.

Jēkabpils apr. tiesu izpildītājs, Brīvības 175, t 53.

Jēkabpils cietums, Brīvības 122, t 90.

Krustpils iec. izmeklēšanas tiesnesis, Brīvības 120, t 112.

Krustpils iec. miertiesnesis, Brīvības 120, t 111.

Jēkabpils apr. nodokļu inspektors, Smilšu 11, t 35.

Jēkabpils apr.
lauksaimniecības vadītājs, Dambja 19, t 9.

Jēkabpils apriņķa agronomiskais birojs, Dambja 19, t 142.

Jēkabpils apriņķa mērnieks, Viestura 7, t 6.

Jēkabpils apr. ārsts, Brīvības 116, t 172.

Jēkabpils raj. veterinārārsts, Brīvības 258, t 42.

Ābeļu rajona ārsts, Brīvības 258, t 123.

Jēkabpils apriņķa slimnīca-birojs, t 76.

Jēkabpils apriņķa slimnīcas ķirurģiskā nodaļa, t 36.

Centrālā aptieka, Brīvības 219, t 83.

Jēkabpils pilsētas ambulance, Brīvības 154, t 155.

Veterinārā ambulance, Brīvības 88, t 160.

T. P. Jēkabpils veselības punkts, Viestura 9, t 144.

Jēkabpils pilsētas aptieka, Pasta (Vadoņa) 23.

Jēkabpils notārs, Pasta (Vadoņa) 37, t 96.

Latvijas Bankas Jēkabpils nod., Smilšu 11, t 5.

Zemgales krājkase, Smilšu 11, t 131.

Jēkabpils krājaizdevu s-ba, Brīvības 145, t 85.

ACS Soc. apdr. Jēkabpils izmaksas punkts, Brīvības 154, t 24.

Aiviekstes E/U Jēkabpils-Krustpils iec. pārz. L. Smi 11 iņ š,
Filozofu 7, t 59.

C/S «Turība» nodaļas vadītājs un grāmatvedība, Jēkaba 6, t 4.

Degvīna Jēkabpils izdales punkts, Brīvības 156, t 153.

Jēkabpils pilsētas atjaunošanas fonds, Brīvības 188, t 68 un 117.

Jēkabpils zemesgrāmatu nodaļa, Brīvības 120, t 105.

Valsts apdroš. Jēkabpils apr. inspekcija, Brīvības 239, t 219.

Valsts apdroš. 77. iec. inspekcija, Brīvības 239, t 73.

Latvijas gruntsgabalu savienība, Jēkabpils nodaļa, Brīvības 173,

t 139.

Izejviela, Jēkabpils nodaļa, Brīvības 230, t 61.

Jēkabpils-Ābeļu patērētāju biedrība, Brīvības 142, t 167.

Jēkabpils apr. rūpniecības rajons, Brīvības 39, t 39.

Jēkabpils apr. soc. nodrošin. birojs, Dambja 19, t 190.

Jēkabpils gaļas produktu uzņēmums, Brīvības 102, t 29 un 206.

Jēkabpils-Krustpils amatnieku biedrība, Brīvības 142, t 198.

Jēkabpils-Krustpils amatnieku kopdarb. s-ba, Brīvības 142, t 136.

Jēkabpils apriņķa būvinspektors, Dambja 19, t 141.

Jēkabpils apr. Darba pārvalde, Brīvības 152, t 98.



235

Kandava

(Kandau)

Pilsēta Talsu apriņķī ar 1365 iedzīvotājiem 1941. g. Dib. 13. g. s. Pilsētā

307 gruntsgabali, uz kuriem atrodas 154 mura, 81 koka un 8 jaukta mate-

riāla nami. Stacija Kandava 7 km.

Pilsētas valde, Lielā 9, t 13.

Ervīns D a v g v 1 s, pils. vecākais, Lielā 9, t 22.

Andrejs Riekstiņš, pils. vec. vietnieks, Dārza 10.

Fridrichs Jēgermanis, valdes loceklis, Dārza 4, t 34.

Ādolfs E i s te r s, pils. valdes un Bāriņtiesas sekretārs un Dzimt-

sarakstu nodaļas pārzinis, Rāmavas 17.

lestāžu adreses:

Kandavas pilsētas policija, Sabiles 2, t 17.

Kandavas pagasta valde, Sabiles 8, t 16.

Kandavas pasta-telefona kantoris, Lielā 27, t 142.

Kandavas iec. miertiesa, Kalna 2/4, t 9.

Kandavas valsts arodu skola, Lielā 9, t 121.

Kandavas rajona ārsts, Lielā 2, t 53.

Kandavas rajona vet. ārsts, Priežu 6, t 25.

8. rajona ceļu meistars, Lielā 26, t 70.

Tautas palīdzības veselības kopšanas punkts, Lielā 27, t 8.

Pilsētas Bāriņtiesa, Lielā 9, t 13.

Pilsētas Dzimtsarakstu nodaļa, Lielā 9, t 13.

Kandavas krāj-aizdevu sabiedrība, Lielā 16, t 61.

Kandavas rajona agronoms,
Lielā 26, t 98.

Kandavas rajona lopkop. instruktors, Lielā 18.

Viesnīca:

Kandavas patēr. biedrības ar 7 ist., Sabiles 3, t 130.

Ēdienu veikals:

A. Pedraudzes, Tirgus lauk. 6, t 80.

Kārsava

(Karsau)

Pilsēta Ludzas apr. ar 810 iedzīvotājiem 1941. g. Dibināta 1873. Radā. Pil-

sētā 24 ielas, 422 gruntsgabali, uz kuriem atrodas 382 koka, 22 mūra un

5 jaukta materiāla ēkas. Tuvākā dzelzceļa stacija Mainava 1 km.

Pilsētas valde, Malnavas (Vienības) 52, t 29.

Oskars Bēne, pilsētas vecākais, t 29, Sporta 9.

Kārlis Vītols, sekretārs, Telegrāfa 33.

Vēra Tomašickis, grāmatvede, Kalēju 13.



236

lestāžu adreses:

Ludzas apr. policijas II iec, 10. Maija (15 Maija)x
2l.

Pasta-telegrafa kantoris, Malnavas (Vienības) 42.

Drošības policija, Dzirnavu 7, t 44.

Kārsavas iec. miertiesnesis, Antonovā, t 5.

110. iec. apdrošināšanas inspekcija. Malnavas 45, t 12.

Notāra kantoris, Telegrāfa 23, t 32.

Kārsavas slimnīca, Teātra 10, t 73.

Kārsavas raj. veterinārārsts, 10. maija (15. maija) 8, t 31.

Aptieka, 10. Maija (15. Maija) 4, t 46.

Kārsavas valsts ģimnāzija, Telegrāfa 11, t 24.

Malnavas lauksaimn. vidusskola, Telegrāfa 11.

Kārsavas agronomiskais birojs, 10. maija (15. maija) 9, t 94.

Kārsavas patērētāju biedrība, Malnavas 35, t 99.

Malnavas piensaimn. sabiedr., Malnavā.

Malnavas mežniecība, Malnavas ielā pie pils. robežām, t 20.

Kārsavas brīvprātīgo ugunsdzēs. b-ba, Teātra 5.

Krāslava

(Kraslau)
Pilsēta Daugavpils apr. ar 2595 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1729.

gadā. Pilsētā 1125 zemes gabali, uz kuriem atrodas 58 mūra, 716 koka un

25 jaukta materiāla nami. Stacija Krāslava 5 km.

Pilsētas valde, Brīvības 1, t 11.

Jēkabs Briedis, pils. vecikais, Parka 7, t 15.

Nikolajs B o k v m s, valdes loceklis, Rēzeknes 8, t 47.

Andrejs V a g a 1 i s, valdes loceklis, Vienības 7.

Izidors Š ka pa r s, grāmatvedis, Miesnieku 6.

lestāžu adreses:

Daugavpils apsardz. dienesta IV iec, Rīgas 32, t 6.

Krāslavas pasta-telegrafa kantoris, Studentu 11, t 1.

Krāslavas iec. miertiesa, Vienības 1, t 8.

Krāslavas iec. izmeklēšanas tiesnesis, Vienības 1, t 8.

Daugavpils Darba pārvaldes Krāslavas nod.
—

Brīvības 14, t 21.

Latvijas zemes gabalu s-bas Krāslavas nod., Br. Skrindu 12, t 48.

Krāslavas patērētāju b-ba, Rīgas 2, t 12.

Krustpils

(Kreutzburg/Düna)
Pilsēta Jēkabpils apriņķī ar 2546 iedzīvotājiem 1941. r. Dibināta 1237. Radā.

Pilsētas valde, Rīgas 144, t 6.

Mārtiņš Vētra, pils. vecākais, t 16, Parka 6, t 93.

Ernests Krauklis, valdes loceklis.



237

Jānis Ruks, valdes loc, Jēkabpilī, Pasta 14.

Mārtiņš Glembergs, sekr., Dzimtsar. nod. pārz., Zilānu 43.

Olga Z c mīt i s, pils. uzņēm. grāmatv., Jēkabpilī, Brīvības 49.

lestāžu adreses:

Krustpils pilsētas atjaunošanas fonds, Rīgas 144, t 13.

Krustpils policijas iecirknis, Rīgas 113, t 5.

Jēkabpils apr. Pol. IV iec. pr-ks, Rīgas 113, t 5.

Pasta-telegrafa kantoris, Rīgas 201.

Apriņķa arodbiedrību pārstāvis, Rīgas 187, t 11.

lecirkņa tiesu izpildītājs, Rīgas 167.

Veselības kopšanas punkts, Rīgas 193, t 110.

Rajona agronoms, Daugavas 2, t 105.

Pilsētas ambulance, Rīgas 183, t 63.

Šoseju un zemesceļu dep. XIV raj. ceļu meistars, Rīgas 185, t 96.

Krustpils arodskola, Rīgas 137, t 87.

Piensaimnieku sabiedrība, Rīgas 191, t 77.

Krustpils patēr. b-bas birojs, Rīgas 109, t 27.

Pilsētas brīvpr. ugunsdzēs. b-ba, Rīgas 135.

Viesnīcas:

Pilsētas viesnīca, Rīgas 169.

Pilsētas ēdienu
nams, Rīgas 190.

Kuldīga

(Goldingen)
Apriņķu pilsēta ar 5427 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1242. gadā.
Dzelzceļa stacija. Autobusu satiksme ar Stendes staciju 47 km, Saldus sta-

ciju 52 km, Skrundas staciju 35 km, Ventspili 60 km un Aizputi 40 km.

Pilsētas valde, Vadoņa 1, t 261.

Kārlis P c 1 ē ķ i s, pils. vecākais un Bāriņtiesas priekšsēdētājs, t 9,

Liepājas 60, t 3.

Oskars Pa v ne,
Sabiedriskās aizgād. nod. vadīt., Liepājas 17, t 25.

Žanis Z c m īti s, Apgādes nod. vadītājs, t 155, Rumbas 13.

Kārlis Rekevics, Saimniecības nod. vadītājs, t 155, Vadoņa 38.

Mārtiņš Kalns, sekretārs, t 147, Ēdoles 24.

Kārlis X ā n s, vec. grāmatvedis, t 261, Uzvaras 69.

lestāžu adreses:

Kuldīgas apr. policijas priekšnieks, Kalpaka 3, t 37.

Kuldīgas apr. policija, Kalpaka 3, t 6.



238

Kuldīgas apr. vecākais, Liepājas 14, t 200.

12. raj. ceļa inženieris, Liepājas 8, t 171 un 176.

Kuldīgas apr. būvinspektors, Liepājas 14, t 75.

Kuldīgas zemesgrāmatu nod.. Kalna 25, t 93.

Kuldīgas iec. miertiesa, Kalna 25, t 19.

Kuldīgas iec. izmeklēšanas tiesnesis, Kalna 25, t 245.

Kuldīgas iec. tiesu izpildītājs, Kalna 25.

Kuldīgas apr. ārsts, Ventspils 12, t 31.

Kuldīgas pils. skolu ārsts, Ventspils 12, t 31.

Latvijas Bankas nod., Dzirnavu 5, t 2.

Kuldīgas pasta un telegrāfa kantoris, Liepājas 32.

Pasta daļas vadītāja, t 13; telegrāfa daļas vad., t 16.

Vācu dienesta pasts Kuldīgā, Liepājas 32, t 28.

Kuldīgas apr. mērnieks, Vadoņa 20, t 11.

Kuldīgas auto satiksme, Vadoņa 11, t 203.

Pilsētas aptieka. Liepājas 35, t 208.

Jaunā aptieka, Vadoņa 9, t 68.

Valsts mūzeja Kuldīgas nodaļa, Vadoņa 41, t 188.

Valsts degvīna Kuldīgas sadales punkts, Liepājas 1, t 95.

Darba pārvalde Kuldīgā, Kalna 10, t 212.

Kuldīgas pils. Dzimtsarakstu nod., Vadoņa 3.

Kuldīgas pils. Bāriņtiesa, Vadoņa 1.

Kuldīgas pagasta valde, Uzvaras 60, t 34.

Kuldīgas rajona veterinārārsts, Liepājas 38, t 47.

Notārs, Liepājas 26.

Viļa Plūdoņa valsts ģimnāzija, Liepājas 31, t 70.

Tautas Palīdzība (apriņķī) apriņķa valdē, Liepājas 14, t 79.

Tautas Palīdzība (pilsētā) pilsētas valdē, Vadoņa 1, t 261.

Valsts apdrošin. pārv. Kuldīgas apr. inspekc, Ventspils 9, t 8.

Valsts apdroš. pārv. 50. iec. inspekc, Ventspils 9, t 8.

Apriņķa lauksaimniecības vadītājs, Vadoņa 20, t 40.

Apriņķa vec. agronoms. Vadoņa 20, t 48.

Latvijas zemesgabalu s-bas Kuldīgas nod., Kalna 17, t 167.

Latvijas zemes apsaimniekošanas sab. Kurzemes nod., Vadoņa 9,

t 84.

Liepājas gaļas fabrikas Liepājas nod., Liepājas 60, t 151.

Valsts uzņēmums «Izejviela», Vadoņa 12, t 181.

ACS Kuldīgas nodaļa, Vadoņa 14, t 77.

ACS Sociālās apdroš. Kuldīgas izmaksas punkts, Vadoņa 14, t 36.

Kuldīgas pils. slimnīca, Kalpaka 2, t 38.

Kuldīgas pils. ambulance, Kaļķu 2, t 185.

Kuldīgas koppienotava, Mucenieku 9, t 43.

Kuldīgas patēr. b-ba «Darbs», Liepājas 25, t 173.

Viesnīcas:

«Metropole», Vadoņa 11, t 94; «Centrāle», Pasta 1, t 21.



239

Ķemeri
(Kemmern)

Pilsēta Rīgas apr. ar 1180 1941. gadā. Dibināta 1858. gadā.

Pilsētā darbojas peldiestade ar sera, sera-ogļskabes, sera-skuju un dūņu

vannām, dūņu kompresēm, inhalāciju, zarnu vannām, kalnu un solux sauli,

medicīn. dušām, romiešu-īru pirti.

Pilsētas valde, Baznīcas 11, t 219.

Eduards Brīvība, pils. vecākā vietnieks, t 219, Katedrāles 6,

t 285.

Fricis Bradzenieks, sekretārs, Dzimtsarakstu nodaļas pārzi-

nis, Nikolaja 7, t 291.

Jānis Pūpols, valdes loceklis, Bāriņtiesas priekšsēdētājs, Ka-

tedrāles 13, t 222.

Jānis L a g z diņ š, valdes loceklis, Jūras 6, t 270.

lestāžu adreses:

Rīgas apr. Pol. 5. iec. Ķemeru nodaļa, Robežu 15, t 243.

Ķemeru sēravotu pārvalde, Katedrāles 8, t 292.

Ķemeru pasta-telegrafa kantoris, Tukuma 30.

Ķemeru viesnīca-sanātorija, t 301.

Ķemeru patērētāju biedrība, Robežu 14, t 201.

Limbaži

(Lemsal)
Pilsēta Valmieras apriņķī ar 2651 iedzīvotāju 1941. g. Dib. 1223. g. Pil-

sētā 591 gruntsgabals, uz kuriem atrodas 56 mura, 124 koka un 51 jaukta

materiāla nami. Stacija Limbaži.

Pilsētas valde, Burtnieku 1, t 16.

Kārlis Goba, pilsētas vecākais, Jūras 3, t 66,

Mārtiņš Francis, valdes loceklis, Parka 19.

Voldemārs Dambītis, sekretārs, Parka 17.

lestāžu adreses:

Valmieras apr. polic. II iec, Jūras 15, t 10.

Latvijas Bankas Limbažu noda)a, Jūras 15, t 12.

Ziemejvidzemes krājkases Valmierā Limbažu nodaļa, Jūras 15,
t 12.

Valmieras apriņķa 111 iec. miertiesa, Akmeņu 4, t 30.

Vācu dienesta galvenais pasta kantoris Limbažos, Burtnieku 7.

Limbažu slimnīca, Ķezberkalnā, t 25.

Limbažu rajona veterinārārsts, Cēsu 10, t 36.

Limbažu notārs, Parka 7, t 27.

Limbažu patērētāju biedrība, Cēsu 6, t 75.

Viesnīcas:

«Parks», ar 8 istabām, Parka 5. '

«Centrālviesnīca», ar 6 istabām, Parka 14.



240

Līvāni

(Lievenhof)

Pilsēta Daugavpils apriņķī ar 2642 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1555.

gadā. Pilsētā 1052 gruntsgabali, uz kuriem 57 mūra, 7 jaukta materiāla

un 550 koka nami. Dzelzceļa stacija pilsēta.

Pilsētas valde, Rīgas 125, t 2.

Jānis Kažoks, pils. vecākais. Pieņem pirmdienās, trešdienās un

piektdienās no B—l6, Rīgas 125, t 2.

Kārlis Brūveris, pils. vec. vietnieks, Rīgas 40.

Donats Z v n d a n s, valdes loceklis, Liepu 4.

Jāzeps Z v s a n s, valdes loceklis, Rīgas 34.

Vladimirs Š ark i n s, sekretārs, Rīgas 215, t 105.

Andrejs Grauzis, grāmatvedis, Jelgavas 39.

lestāžu adreses:

Līvānu pagasta policija, Rīgas 126, t 22.

Daugavpils apr. apsardz. dienesta 111 iec, Rīgas 216, t 9.

Pasta un telegrāfa kantoris, Rīgas 120, t 29.

Līvānu pagasta valde, Rīgas 77, t 14.

Līvānu virsmežniecība, Stacijas 3, t 7.

Līvānu rajona veterinārārsts, Rīgas 116, t 78.

Līvānu slimnīca, Zaļā 44, t 31.

Bērnu veselības kopš. punkts, Stacijas 4-a, t 30.

Līvānu aptieka, Rīgas 114, t' 41.

Līvānu rajona agronoms, Stacijas 4-a, t 13.

Latvijas zemesgabalu s-bas Līvānu nod., Rīgas 194, t 26.

Valsts apdrošin. insp. 97. iec, Rīgas 135, t 24.

Līvānu spirta dedzinātava, Dzelzceļa 19, t 75.

Līvānu valsts degvīna izd. punkts, Stikla 3, t 77.

Līvānu patērētāju b-ba «Pašpalīdzība», Rīgas 75, t 83.

Līvānu krājaizdevu s-ba, Rīgas 75, t 60.

Ludza

(Ludsen)

Apriņķa pilsēta ar 3012 iedzīvotājiem 1941. g. Dibināta 12. g. s. Pilsētā-

-1148 gruntsgabali, uz kuriem atrodas 25 mūra, 572 koka un 11 jaukta

materiāla nami.

Pilsētas valde, Latgales 50, t 141.

Antons X o 1 v ž s, pils. vec., t 119, Latgales 29-a, t 140.

Daniels Adrickis, sekretārs, Tālavijas 67.

lestāžu adreses:

Ludzas apr. Pol. I iec. pr-ks, Vienības 22, t 1.

Drošības pol. latv. polīt. daļas Ludzas punkts, Tālavijas 41, t 37,
latv. nod. t 37-a un kriminālai t 176.



241

Ludzas apr. vecākais, Ventspils-Daugavpils 25/11, t 3.

Ludzas
apr.

Darba pārvalde, Kr. Barona 31, t 128.

Ludzas
apr. slimnīca, Raiņa 3, t 122.

Ludzas poliklīnika-ambulance, Baznīcas 14, t 167.

Vecā aptieka Ludzā, Rēzeknes 16, t 41.

Latvijas Bankas Ludzas nodaļa, Stacijas 50, t 8.

Komisāriskais Ludzas apr. pr-ks, Vienības 22, t 1.

Ludzas apr. tautskolu inspecija, Baznīcas 22, t 145.

Ludzas valsts komercskola, t 73.

Ludzas valsts ģimnāzija, t 73.

Ludzas valsts arodskola, Viestura 20, t 70.

Ludzas iec. miertiesnesis, Plkv. Brieža 12, t 49.

Ludzas cietums, Rēzeknes 12, t 39.

Ludzas notārs, Ventspils 58, t 103.

Latvijas ģeneralapg. enerģijas apgād. Daugavpils rajons, Latgales 35,
t 32.

Valsts apdrošin. pārvaldes Ludzas apr. insp., Latgales 21, t 108.

Latvijas zemesgabalu s-bas Ludzas nod., Kr. Barona 20/28.

Gaļas centr. Rēzeknes gaļas prod. uzņēmuma Ludzas apakšraj.,
L. Šķērsielā 13, t 53.

Ludzas piensaimnieku sabiedrība, Latgales 62, t 164.

Ludzas patērētāju biedrība, Latgales 56, t 84, 134.

Madona

(Modohn)

Apriņķa pilsēta ar 2210 iedzīvotājiem 1941. g. Dib. 1903. r. Pilsētā 386

gruntsgabali, uz kuriem atrodas 82 mūra, 202 koka un 43 jaukta materiāla

nami. Dzelzceļa stacija pilsētas centrā.

Pilsētas valde, Blaumaņa 18, t 6.

Jānis Rasa, pilsētas vecākais, Skolas 17, t 225.

Paulis Apsitis, valdes loc, Biržu 12.

Alfrēds Polfanders, valdes loceklis, Blaumaņa 17.

Oskars X r af t s, sekretārs un Dzimtsar. nod. pārzinis, Skolas 19.

Kārlis Prindulis, grāmatvedis, Kalpaka 1.

lestāžu adreses:

Madonas apriņķa priekšnieks, Avotu 8, t 155.

Madonas
apr. Pol. I iec. priekšnieks, Kalpaka 5, t 4.

Madonas apriņķa vecākais, Avotu 8, t 57.

Finansu kase, Tirgus 3, t 163.

Madonas krājkase, Rīgas pils. krājkases nod., Tirgus 3, t 163.

Madonas apr. nodokļu inspekcija, Tirgus 3, t 39.

Madonas apriņķa veterinārārsts, Skolas 27, t 5.

Madonas apriņķa ārsts, Blaumaņa 25, t 98.

Madonas apriņķa tautskolu inspekcija, Kalpaka 10-a, t 188.



242

Madonas dienesta galvenais pasta kantoris, Vienības 21, t 24.

Madonas notārs, Vienības 1.

Madonas apr. I iec. miertiesnesis, Blaumaņa 16, t 102.

Madonas
apr.

111 iec. miertiesnesis, Upes 3, t 140.

Madonas apr. 1. iec. izmeklēšanas tiesnesis, Blaumaņa 25, t 56.

Madonas
apr.

2. iec. izmeklēšanas tiesnesis, Tirgus lauk. 2.

Rīgas apgabaltiesas Madonas apr. tiesas izpildītājs, Vienības 9, t 74.

Madonas cietums, Blaumaņa 12, t 78.

Latvijas ceļu departamenta 10. rajons, Upes 3, t 100.

10. rajona darbnīcas, Vienības 16/18, t 118.

Zemes ierīcības pārvaldes meliorācijas darbu 5. rajons, Vienības

13, t 219.

Madonas apriņķa mērnieks, Vienības 13, t 178.

Latvijas apdrošināšanas Madonas apr. inspekcija, Tirgus lauk. 7,
t 131.

Arodbiedrību centrālās savienības Madonas
apr. pilnvarnieciba,

Tirgus lauk. 7.

Apriņķa lauksaimniecības vadītājs, Blaumaņa 16, t 49.

Madonas darba pārvalde, Vienības 4, t 59.

Madonas patērētāju biedrība, Vienības 13, t 47.

C-s. «Turība» Madonas nodaļa, Poruka 1, t 11.

Madonas amatnieku biedrība, Vienības 19, t 200.

Madonas amatnieku kopdarbības sabiedrība, Vienības 19, t 175.

Madonas brīvprāt. ugunsdzēsēju biedrības depo, Vienības 8, t 53.

Madonas valsts ģimnāzija, Skolas 10, t 43.

Madonas pilsētas slimnīca, Skolas 12, t 113, 87.

Madonas lauksaimniecības kredītsabiedrība, Vienības 9, t 92.

Viesnīcas:

«Rīgas», Vienības 7, t 37.

«Biržu», Blaumaņa 16.

Mazsalaca

(Salisburg)
Pilsēta Valmieras apriņķī ar 1798 iedzīvotājiem 1941. g. Dibināta 1870. g.

Dzelzceļa stacija Mazsalaca pilsētas territorijā. Pilsēta atrodas 308 grunts-
gabali ar 210 namiem.

Pilsētas valde, Pērnavas 4, t 39.

Nikolajs D a vgu
1 i s, pils. vecākais, Rīgas 11, t 31.

Kārlis Vīt i ņ š, valdes loceklis, Baznīcas 6, t 45.

Kārlis Ķieģelis, valdes loceklis, Pērnavas 7.

Kārlis Šķiņķis, sekretārs, Lielā ļ, t 47.

Elza Ādminis, grāmatvede, Ādmiņos, t 46.



243

Ogre

(Oger)

Pilsēta Rīgas apr. ar 1879 iedzīvotājiem 1941. gada. Dibināta 1928. gadā.

Ogres pilsētā atrodas 800 gruntsgabali ar 42 mura, 416 koka un 90 jaukta

materiāla namiem. Dzelzc. stacija Ogre atrodas pilsētas centra. Piestātnes
Jaunogre un Pārogre minētas pilsētas rajona.

Pilsētas valde, Brīvības 11, t kanc. 218.

Jānis Ķer c, pilsētas vecākais, pieņem pirmdienās, ceturtdienās

un sestdienās no 10—12, t 380.

Juris Postnieks, vec. vietnieks.

Jānis Putniņš, valdes loceklis.

Arvīds Bo č k i
s,

sekretārs.

Kārlis Kļaviņš, Dzimtsar. nodaļas pārzinis. Pieņem pirmdienās no

9—ll un trešdienās no 18—20.

Alfrēds Segliņš, Bāriņtiesas priekšsēdētājs. Pieņem katra mē-

neša otrā sestdienā.

lestāžu adreses:

Ogres pilsētas bibliotēka, Brīvības 16.

Ogres pils. dzīvokļu pārvalde, Brīvības 11. •

Ogres pils. sanitär- un skolas ārste, Tīnūžu 3, t 271.

Ogres pils. veterinārārsts, Rīgas 12, t 287.

Ogres pils. ambulance, Upes prosp. 4, t 292.

Ogres pils. policijas nod., Rīgas 13, t 259.

Viesnīcas:

Ogres kūrmāja, Brīvības 28, t 307.

Piltene

(Pilten)
Pilsēta Ventspils apr. ar 591 iedzīvotāju 1941. gadā. Dibināta 1295. gadā.
Pilsētā 219 gruntsgabalu, no kuriem 47 apbūvēti. Stacija Ventspils 24 km,

Ventspils-Kuldīgas autobusa piestātne cSpekkrogs> 5 km.

Pilsētas valde, Lielā 28, t 1.

Ernests Goldmanis, pils. vecākais, Baznīcas 16.

Kaspars A1 i t i s, vecākā vietnieks, Peldu 8.

Kārlis Hemke, valdes loceklis, Lielā 64, t 39.

Jānis Pāvelsons, sekretārs, Lielā 28, t 1.

Ansis V ē g ner s, Bāriņtiesas priekšsēdētājs, Lielā 28, t 38.

Kārlis D anu8 s, rev. kom. priekšsēdētājs, Lielā 56.

lestāžu adreses:

Ventspils apr. Pol. 3. iec, Lielā 6, t 2.

Piltenes pasta un telegrāfa kantoris, Lielā 27, t 24.

Valsts apdroš. pārvaldes 57. inspekcija, Lielā 51, t 8.



244

Piltenes Normālaptieka, Lielā 42, t 46.

Piltenes raj. veterinārais punkts, Lielā 44, t 33.

Piltenes raj. agronomiskais birojs, Lielā 25, t 21.

Ventas ūdensceļu raj. vec. uzraugs,
Lielā 64, t 39.

Piltenes patērētāju biedrība, Lielā 4, t 51.

Pļaviņas
(Stockmannshof)

Pilsēta Rīgas apr. ar 1396 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1905. gadā.

pilsētas tiesības piešķirtas 1927. g. Pilsēta apm. 400 gruntsgabalu, uz ku-

riem uzceltas 210 koka un 90 mūra ēkas. Pļaviņu dzelzc. stac. atrodas
pilsētā.

Pilsētas valde, Daugavas 29, t 9.

Dr. Leopolds Kaufmanis, pils. vecākais, Daugavas 23, t 19.

Pēteris Lapaini s,
valdes loceklis, Blaumaņa 1.

Pēteris Ziediņš, valdes loceklis, Pasta 6, t 46.

Alfrēds Š a 1 ka, sekretārs, Daugavas 27, t 9.

Pēteris Lielupi s, grāmatvedis, Baznīcas 74, t 47.

lestāžu adreses:

Pļaviņu pils. Dzimtsarakstu nodaļa, Daugavas 29, t 9.

Pļaviņu pils. Bāriņtiesa, Daugavas 29, t 9.

Pļaviņu pils. bibliotēka, Daugavas 29, t 9.

Rīgas apr. Pol. 4. iec. priekšnieka palīgs, Baznīcas 24, t 69.

7. telegr. būvrajons, Pasta 2, t 61.

Pasta un telegrāfa kantoris, Pasta 2, t 11.

Pļaviņu valsts ģimnāzija, Daugavas 36, t 14.

Pļaviņu slimnīca, Krasta 1, t 5.

Pļaviņu ambulances ārsts, Baznīcas 41, t 15.

Pļaviņu raj. ārsts, Dzelzceļa 11, t 29.

ACS Pļaviņu pils. pārstāvniecība, Daugavas 29.

Preiļi
(Prellen)

Pilsēta Daugavpils apriņķī, 20 km no Aglonas un 40 km no Līvānu sta-

cijas, ar 811 iedzīvotājiem 1941. gadā. Pilsētā 493 gruntsgabali, uz ku-

riem atrodas 12 mūra, 4 jaukta materiāla un 313 koka nami. Autobusa
satiksme Preiļi-Daugavpils, caur Aglonu. Ceļotājus uzņem „Tautas palī-

dzības" mītne Liepu (Raiņa blv.) 4.

Pilsētas valde, Adolf Hitler (Daugavpils) 17, t 7.

Pēteris Eduards Šteinbergs, pils. vecākais, Liepu (Raiņa) la.

Alfrēds Vīksniņš, valdes loc, Valsts Preiļu 2-g. lauksaimn.

skolā (bij. Preiļu muižā), t 29.

Bruno Š i m a n s, valdes loceklis, Adolf Hitler (Daugavpils) 5, t 24.

Jūlijs Putniņš, sekretārs, Rosenberg (Rušonu) 22.



245

lestāžu adreses:

Daugavpils apr. apsardz. dienesta II iec, Rosenberg (Rušonu)

6, t 6.

Preiļu iec. miertiesnesis, Adolf Hitler (Daugavpils) 27, t 34.

Preiļu pag. valde, Tirgus lauk. 1, t 18.

Preiļu pasta-telegrafa un telef. kant., Adolf Hitler (Daugavpils) 39,

t 49.

Preiļu agronomiskais birojs, Tirgus lauk. 27, t 40.

Preiļu slimnīca, Liepu (Raiņa b.) 5, t 13.

Preiļu raj. ārsta ambulance, Rosenberg (Rušonu) 12, t 55.

Preiļu raj. veterinārārsts, Rosenberg (Rušonu) 37.

Preiļu bērnu vesel. kopš. punkts, Rosenberg (Rušonu) 1, t 5.

Preiļu centrālā aptieka, Liepu (Raiņa b.) 3, t 41.

ACS Preiļu pils. pārstāvis, Bismarck (Brīvības) 30, t 26.

Preiļu patērētāju biedrība, Tirgus lauk. 1, t 50.

Priekule

(Preekuln)

Pilsēta Liepājas apr. ar 1417 iedzīvotājiem 1941. g._ Dibināta 19. g. s. otrā

pusē, pilsētas tiesības piešķirtas 1928. gada. Pilsēta 300 gruntsgabalu, vi

kuriem 42 mūra, 153 koka un 9 jaukta materiāla nami. Stacija Priekule

pilsētas robežas.

Pilsētas valde, Raiņa 9, t 49.

Richards B v c i ņ š, pils. vecākais, Dārza 10, t 34.

Kārlis C ē r p s, pils. vec. vietnieks, Galvenā 17, t 37.

Pēteris Spēks, kasieris, Rūpniecības 6, t 18.

Indriķis Š te m s, sekretārs, Aizputes 14, t 107.

lestāžu adreses:

Priekules pils. Bāriņtiesa, Raiņa 9, t 49.

Priekules pils. Dzimtsar. nod., Raiņa 9, t 49.

Tautas pal. Priekules pils. apriņķis, Raiņa 9, t 49.

Liepājas apr. Pol. II iecirknis, Raiņa 11, t 30.

Drošības pol. latviešu pol. daļas Priekules punkts, Raiņa 9, t 17.

Priekules pasta, tēl. un tēlegr. kant., Raiņa 25.

Priekules virsmežniecības 111 Priekules mežn., Ganību 22, t 35.

Priekules pilsētas ārsts, Doktorātā, t 59.

Priekules rajona veterinārārsts, Liepājas 1, t 31.

Priekules rajona agronoms, Zāļu 17, t 111.

Priekules rajona lopkop. instr., Tirgoņu 3.

Priekules rajona būvtechniķis, Zāļu 24.



246

Rēzekne

(Rositten)
Apriņķa pilsēta ar 7994 iedzīvotajiem 1941. g. Dib. 1285. g. Pilsētā 1792

gruntsgabali, uz kuriem atrodas 198 mura, 1680 koka un 78 jaukta ma-

teriāla nami.

Pilsētas valde, Atbrīvošanas alejā 39/43, t 2473.

Augusts Pūriņš, pils. vecākais, Bāriņtiesas priekšsēd., t 2456;
Dārzu 12—2, t 2419.

Francis Kozul-Kaža, pils. vec. vietn., valdes loc, t 2434; Baz-

nīcu 13—2, t 2763.

Aleksandrs Mačs, valdes loc, t 2649; Dārzu 39—1, t 2711.

Jānis Ladusans, valdes loceklis.

Pēteris Gals, sekretārs, t 2473; Pils 27—4, t 2330.

Milda Kra valis, sekr. palīgs, Br. Skrindu 99, t 2494.

Jānis Voldemārs Bīskaps, vec. grāmatvedis, t 2664; Liepājas 2,

t 2537.

Gustavs Grosbergs, Dzimtsar. nod. pārz., t 2526, Nik. Ran-

cana 10.

Roberts Stūre, tirdzniec. inspektors, t 2648, Vienības 12—2,

t 2315.

Osvalds Rozenbergs, apgādes un sadales noz. vec. darbvedis,
t 2648, 15. maija 50—1.

Aleksandrs Putrevics, Kārtīšu nod. darbvedis, t 2648, Plkv.
Brieža 30—2.

Antons Salmanovičs, dzīvokļu inspekc. pārzinis, t 2632,
Dārzu 9-a.

Arvīds Rin k s, pilsētas mērnieks, t 2632, 15. maija 36—1.

Broņislavs Soms, būvtechniķis, t 2632, Bukmuižas 34.

Antons Kržickis, pils. malkas lauk. pārzinis, t 2371, Rīgas 13.

lestāžu adreses:

Rēzeknes apr. vec, Br. Skrindu 6, t 2469, 2507, 2605.

Rēzeknes apr. pr-ks, Atbrīvošanas alejā 40, t 2414, 2708, 2571.

Rēzeknes apr. polic I iec, Dārzu 32, t 2770, 2773.

Rēzeknes apr. polic II iec, Atbrīvošanas alejā 70, t 2468, 2425.

«Tautas Palīdzība», Atbrīvošanas alejā 39/43, t 2865.

Rēzeknes apr. ārsts, Br. Skrindu 6, t 2539.

Rēzeknes apr. slimnīca, 18. novembra 41, t 2798.

Rēzeknes apr. Darba pārvalde, Vienības 18, t 2641, 2389.

Latvijas Bankas Rēzeknes nod., Baznīcu 22, t 2724.

Valsts zemes bankas Rēzeknes nod., Plkv. Kalpaka 18, t 2681.
Rēzeknes pasta un telefona kantoris, Atbrīvošanas alejā 23, t 2700.

10. telegrāfa un telefona rajons, Atbrīvošanas alejā 23, t 2747.

«Rēzeknes Ziņas» redakcija. Br. Skrindu 15, t 2301.

Rēzeknes apr. skolu insp., Br. Skrindu 15-a, t 2722.

Rēzeknes valsts skolotāju institūts, Br. Skrindu 15-a, t 2722.



247

Rēzeknes valsts ģimnāzija un komercskola, Atbrīvošanas aleja 11,

t 2407, 2461.

Rēzeknes valsts technikums un arodskola, R. Blaumaņa 6, t 2402.

Rēzeknes valsts krievu ģimnāzija, Plkv. Kalpaka 25, t 2755.

C/S. «Turība», Rēzeknes nod., 15. maija 28, t 2772, 2768.

«Adu un vilnas centrāle», Rēzeknes nod., 15. maija 25, t 2847.

Rēzeknes piensaimniecība, 15. maija 91, t 2690.

Rēzeknes patērētāju b-ba, 15. maija 16, t 2503, 2649.

Rēzeknes apr. agronomiskais birojs, Plkv. Kalpaka 18, t 2757.

Valsts apdrošināšanas Rēzeknes
apr. inspekcija, 15. maija 26,

t 2418.

Latvijas ģenerālapgab. enerģijas apgād. Daugavpils rajons, Rēzek-

nes iecirknis, Daugavpils 4, t 2778.

Latvijas ceļu departamenta 6. rajona inž., Atbrīvošanas alejā 74/84,

t 2810, 2424.

Rēzeknes amatnieku b-ba, Dārzu 10, t 2686.

Rēzeknes virsmežniecība, Zemnieku 4, t 2705.

Rēzeknes «Vecā aptieka», Atbrīvošanas alejā 25, t 2774.

Rēzeknes «Ērgļa aptieka», 15. maija 45, t 2609.

Viesnīcas:

«Rīga», ar 8 ist., Vienības 6, t 2839.

«Donats», ar 7 ist., Vienības 10, t 2522.

Mēbelētas istabas:

«Kontinents», ar 8 ist., Vienības 21.

Rīgas Jūrmala

(Riga-Strand)
Kūrorta pilsēta Rīgas apriņķī ar 7634 iedzīvotājiem 1941. gadā un 40.761

peldu viesi 1939. g. Dibināta 1920. g. Pilsētā 4770 gruntsgabali ar_
7448

dzīvojamam ekam, no kuram 2°/o mūra, 10%> jaukta materiāla un pārējās
koka. Pilsētas robežas sekojošas dzelzceļu stacijas: Lielupe (Bullen), Bul-

duri (Bilderlingshof), Avoti (Edinburg Ost), Dzintari (Edinburg West),
Majori (Majorenhof), Dubulti (Dubbeln), Jaundubulti (Neudubbeln), Pum-
puri (Karlsbad Ost), Melluži (Karlsbad West), Asari (Assern) un Vaivari.

Pilsētas valde, Dubultu prosp. 1 (dzelzc. stac. Dubulti).
Aleksandrs J a n s o n s, pilsētas vecākais, t 435, Puķu 26.

Viktors Mellenbergs, pilsētas vecākā vietnieks — vec. archi-

tekts, Zvaigžņu 5.

Jānis M c ž m a č s, sekretārs, t 434, Jelgavas 27, t Majori 424.

Oskars Bisenieks, inspektors, Slokas 14.

Nikolajs X r i n te, Finasu nod. vad., t 221, Dubultu prosp. 3.

Irma Zīvar t s, grāmatvede, t 21, Slokas 2/4.
Aleksandrs Šnor i ņ š, Apgādes un sadales nod. vad., t 245,

Akas 3.

Vilhelms Auza, vec, techniķis, Jomas 30—4.



248

lestāžu adreses:

Latvijas Bankas Rīgas Jūrmalas nodaļa, Dubultu pr. 19, t Ma-

jori 114.

Rīgas apr. 5. iec. miertiesa, Tirgoņu 23, t Majori 223.

Rīgas apr. II nod. inspekc I apakšiec, Jomas 48, t Majori 201.

Austrumu apagabala enerģijas apgādes Rīgas Jūrmalas rajons,
Tirgoņu 21, t Majori 61.

Notārs A. Pakalniņš, Dubultu pr. 19, t Majori 102.

Rīgas apr. policijas 5. iec. un 111 nod. kanceleja, Dubultu
pr. 17,

t Majori 8.

Rīgas apr. Pol. 5. iec. I nod., Bulduru
pr. 49, t Majori 11.

Rīgas apr. Pol. 5. iec. II nod., Kara 3, t Majori 12.

Rīgas apr. Pol. 5. iec. IV nod., Stacijas 17, t Melluži 1124.

Bulduru pasta kantoris, Bulduru pr. 31.

Majoru pasta kantoris, Lienes 7.

Mellužu pasta kantoris, Mežsargu 3.

Dubultu pasta palīgnodaļa, Dubultu pr. 22.

Viesnīcas:

«Standart», Vienības pr. 8, t Majori 74.

«Bulduri», Bulduru
pr. 33, t Majori 177.

Rūjiena

(Rujen)
Pilsēta Valmieras apr. ar 4072 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1461.

gadā. Pilsētā 882 gruntsgabali, uz kuriem atrodas 18 mūra. 90 jaukti un

673 koka nami. Stacija un autobusa piestātne pilsētas centrā. Pilsētas pla-
tība 5.858 kv. km, rob. kopgarums 18,865 km.

Pilsētas valde, Raiņa 3, t 31.

Kārlis M c i jc r s, pils. vecākais, t 111, Rīgas 8, t 16.

Hugo Bērziņš, valdes loceklis, Parka 9, t 70.

Arnolds Hermanis, valdes loceklis, Upes 15-a.

Oļģerts I c v i ņ š, sekretārs, Brīvības 19.

Voldemārs Ozols, grāmatvedis, Kalēju 9, t 77.

lestāžu adreses:

Valmieras apr. Pol. 3. iec, Raiņa 5, t 3.

Finansu kases Rūjienas nod., Raiņa 3, t 50.

Ziemeļvidzemes krājkases Rūjienas nodaļa, Raiņa 3, t 50.

Valmieras apr. 4. iec. miertiesnesis, Raiņa 5 t, 119.

Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, Raiņa 6, t 103.

Darba pārvaldes Rūjienas nodaļa, Raiņa 4, t 110.

Rūjienas raj. veterinārārsts, Valdemāra, 11, t 38.

Rūjienas un Mazsalacas novada slimnīca, Valdemāra 26, t 113.

Pasta-telegrafa kantoris, Valdemāra 8, t 26.

Rūjienas notārs, Rīgas 9, t 129.



249

Rūjienas valsts ģimnāzija, Skolas 24, t 45.

Rūjienas pilsētas bibliotēka, Rīgas 8.

Rajona agronoms, Vienības gatve 5, t 102.

Rūjienas patērētāju biedrība, Upes 7, t 93 un 14.

Ugunsdzēsēju depo, Valdemāra 3, t 143.

Viesnīcas:

«Central», ar 9 istabām, Rīgas 9, t 54.

Sabile

(Zabeln)

Pilsēta Talsu apriņķī ar 1417 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1438. gadā.

Pilsētas valde, Kr. Barona 6, t 18.

Mārtiņš Bērziņš, pilsētas vecākais, Kuldīgas 3, t 9.

Alberts Zīv c r t s, sekretārs, Abavas ļ.
Jānis A n s ons,

valdes loceklis, Abavas 3.

Kārlis Piesis, valdes loceklis, Brīvības 9.

Lūcija Kinstlers, grāmatvede, Rīgas 28.

' lestāžu adreses:

Sabiles pils. Dzimtsar. nod. un Bāriņtiesa, Kr. Barona 6, t 18.

Tautas palīdz. Sabiles pils. apriņķis, Kr. Barona 6, t 18.

Pilsētas policija, Talsu 10, t 5.

Pasta-telegrafa kantoris, Talsu 16, t 152.

Pilsētas brīvbibliotēka, Rīgas 5, t 18-a.

Sabiles rajona ārsts, Rīgas 8, t 13.

Sabiles rajona veterinārfeldšers, Rīgas 6, t 30.

Sabiles sanatorija, Rīgas 43, t 29.

Tuberkulozes aizgādpunkta fil., Rīgas 8, t 13.

Dzīvokļu pārvaldnieks, Brīvības 9.

Sabiles ugunsdzēsēju vad. virsnieks, Ausekļa 8, t 68.

Salacgrīva

(Salismünde)
Pilsēta Valmieras apriņķī ar 957 iedzīvotājiem 1941. g. Dibināta 1928. g.

Pilsēta 400 gruntsgabali (kopplatība 15 kv. km), uz kuriem 182 nami. Tu-

vākā dzelzceļa stacija Ainaži — 13 km.

Pilsētas valde, Rīgas 10, t 5.

Gustavs Sedlinieks, pils. vecākais, Pērnavas 1, t 63 un 86.

Oskars Pētersons, sekretārs-grāmatvedis, Bāriņtiesas sekre-

tārs un Dzimtsarakstu nodaļas pārzinis, Rīgas 10, t 5.

Otomars X ar i ņ š, valdes loc, Valmieras 28, t 32.

Pēteris Apsitis, valdes loc, Tilta 3.



250

lestāžu adreses:

Salacgrīvas pils. policija, Rīgas 10, t 26.

Salacgrīvas pasta-tēlefona kantoris, Rīgas 4, t 60.

Salacgrīvas pils. Bāriņtiesa, Rīgas 10, t 5.

Salacas rajona agronoms,
Tērces 5.

Salacgrīvas rajona veterinārārsts, Krusta 6, t 83.

Salacgrīvas aptieka, Rīgas 6, t 15.

Salacgrīvas rajona ārsts, Jūras 4, t 3.

Salacgrīvas rajona ārste zobu slimībās, Vidzemes 2, t 52.

9. rajona ceļu inženiera techniķis, Pērnavas 6, t 54.

Tautas Palīdzības vesel. kopš. punkts, Vidzemes 2, t 52.

Kabotāžas birojs, Jūras 11, t 38.

Salacas pludināšanas rajons, Kanču 34, t 75.

Saldus

(Frauenburg)

Pilsēta Kuldīgas apr. ar 4057 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1856.

gadā. Pilsētā 550 gruntsgabalu, uz kuriem 185 mura, 289 koka un 85

jaukta materiāla nami.

Pilsētas valde, Kalpaka 15, t 51.

Alberts Z c m dc g a, pils. vecākais, Kuldīgas 19, t 175.

Aleksandrs Dakteris, valdes loceklis, Kalna 15, t 162.

Amālija Hercmanis, valdes locekle, Tirgotāju 2.

Žanis E g 1 ā j s, sekretārs, Dzirnavu 9.

Arturs R av a, grāmatvedis, Ezera 1-b, t 132.

Krišus Pētersons, Apgādes nodaļas vadītājs, Kuldīgas 9.

lestāžu adreses:

Saldus pilsētas Dzimtsarakstu nodaļa, Kalpaka 15, t 51.

Saldus pils. Bāriņtiesa, Kalpaka 15, t 51.

T. P. Saldus pils. apr. komiteja, Kalpaka 15, t 51.

T. P. Veselības kopšanas punkts, Kalpaka 26, t 85.

Kuldīgas apr. Pol. 2. iec, Kalpaka 10, t 6.

Kuldīgas apr. Cenu pārraudzības kanceleja, Kalpaka 10, t 156.

Kuldīgas apr. tautskolu inspektors, Kalpaka 26, t 103.

Saldus valsts ģimnāzija, Cieceres pag. Kalnsētās, t 101.

Saldus iec. miertiesa, Lielā 14-a, t 3.

Saldus iec. izmeklēšanas tiesnesis, Lielā 14-a, t 93.

Saldus iec. tiesu izpildītājs, Ezera 1-b, t 132.

Saldus notārs, Kalpaka 17, t 77.

Saldus slimnīca, Saldus pagastā, t 50 un 250.

Saldus raj. veterinārārsts, Brīvības 23, t 69.

Saldus pagasta valde, Lielā 3-a, t 14.

Latvijas Bankas Saldus nodaļa, Dzirnavu 1, t 20.

Saldus pasta un telegrāfa kantoris, Kuldīgas 4, t 16.



251

Saldus Darba pārvalde, Lielā 2, t 72.

Valsts apdrošināšanas 51. inspekcija, Lielā 2, t 88.

Valsts sociālās apdrošināšanas Saldus izmaksas punkts, Dzirnavu

2, t 30..
Saldus patēr. biedrība «Neatkarība», Liela 3-a, t 10 un 105.

Viesnīcas:

«Centrāl», Kalpaka 4, t 81; J. Kravinska, Kalpaka 9. t 47;

M. Plikgalva, Kalpaka 13, t 83.

Sigulda

(Segewold)
Pilsēta Rīgas apr. ar 2043 iedzīvotājiem 1941. gadā. Pilsētā 801 grunts-

gabals, no kuriem apbūvēti apm. 485.

Pilsētas valde, Šveices 6, t 287.

Pēteris Mazī t i s, pils. vecākais, t427, Lakstīgalas 14, t 249.

Maksimilians Ka v 1 ē n s, pils. vecākā vietnieks, Dubura 9, t 288.

Žanis G c d v 1 i s, sekretārs, t 287, Plkv. Brieža 18, t 338.

Voldemārs Ra.slavs, grāmatvedis, t 244, Dārza 16, t 220.

Voldemārs C a z c r s, Apgādes nodaļas vec. darbvedis, t 428, Lauku

5, t 364.

Haralds Līcis, pilsētas būvtechniķis, t 287, Kr. Barona 15.

lestāžu adreses:

Siguldas pils. Bāriņtiesa, Šveices 6, t 287.

Siguldas pils. Dzimtsarakstu nodaļa, Šveices 6, t 287.

Siguldas pils. bibliotēka, Valdemāra 1.

LGD jāšanas un braukšanas skola, Šveices 19, t 394.

Rīgas apr. Pol. 2. iec, Šveices 6, t 215.

Siguldas pasta-telegrafa kantoris, Pils 2, t 200.

Siguldas valsts ģimnāzija, Gaujas 1, t 275.

Rīgas Darba pārvaldes Siguldas nodaļa, Šveices 31, t 216.

TP Siguldas pils. apr. priekšnieks, Šveices 6, t 427.

TP Siguldas veselības kopšanas punkts, Šveices 17, t 301.

Siguldas ambulance, Pils 13, t 219.

Siguldas rajona ārsts, Lakstīgalas 9, t 316.

Siguldas raj. veterinārārsts, Lakstīgalas 4, t 207.

Siguldas raj. agronoms, Pils 8, t 267.

Rīgas apr. 2. iec. miertiesnesis, Valdemāra 3, t 223.

Rīgas apr. 1. iec. izmeklēšanas tiesnesis, Šveices 33, t 347.

Nītaures virsmežniecības I iec. mežzinis, Baznīcas 15, t 226.

ACS Siguldas un apkārtnes pārstāvniecība, Šveices 29, t 402.

Latvijas ceļu dep. I. raj. inž. vec. ceļu meistars, Lakstīgalas 14,

t 249.

Valsts apdrošināšanas 7. iec. inspekcija, Lakstīgalas 8, t 248.



252

Siguldas aptieka, Pils 3, t 245; Lcrupes aptieka, Pils 15, t 255.

Siguldas valsts degvīna izdales punkts, Valdemāra 2, t 360.

Siguldas lopkautuve, Lauku 7, t 403.

Siguldas dzelzceļa stacija, t 217.

Siguldas piensaimnieku sabiedrība, Tirgoņu 8, t 229.

Siguldas patērētāju biedrība, Ausekļa 7, t 419.

Siguldas amatnieku biedrība, Ausekļa 7, t 354.

Siguldas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība, Depo 1, t 273.

Viesnīcas un pansijas:

Siguldas, Pils 6, t 202; Siguldas stacijas bufete, t 310; A. Lapiņa
ēdienveikals, Pils 11, t 342.

Sloka

(Sehlock)
Pilsēta Rīgas apriņķī, kuru robežo: Salas pagasts, Ķemeru un Rīgas Jūr-
malas pilsētas, Lielupe un Rīgas jūras līcis, ar 4615 iedzīvotājiem 1941. g.

Dibināta 1520. gadā. Platība 16 kv. km.

Pilsētas.valde, Dzirnavu 2-a, t 6, 9, 61, 30.

Vilis Olavs, pils. vecākais un Dzimtsarakstu nodaļas pārzinis, L.

Smilšu 2, t 9 un 99.

M&elis Lūsis, vecākā vietnieks un tautskolas pārzinis, Sko-

las 3, t 59.

Jēkabs Ozols, valdes loceklis, Kaugurciemā 84, t 61.

Vilhelms Z c m īt i s, valdes loceklis, Balt. Cel. f-kā, t 84.

Aleksandrs Feldmanis, pilsētas valdes un Bāriņtiesas sekretārs,
Asaru 10, t 6.

Hermanis Goba, grāmatvedis, Kapu 3, t 61.

Rūdolfs X v n d ziņ š, Bāriņtiesas priekšsēdētājs, Kalēju 14, t 65.

lestāžu adreses:

Slokas pils. Bāriņtiesa, Dzirnavu 2-a, t 6.

Slokas pils. Dzimtsarakstu nod., Dzirnavu 2-a, t 6.

Rīgas apr. policijas V iec. pr-ka vecākais palīgs, Dzirnavu 2-a, t 2.

Pasta-telegrafa kantoris, Jēkaba 6, t 51.

Slokas pils. ārsts, Pulkv. Kalpaka 9, t 73.

Slokas pils. ambulance, Ķemeru 3, t 13.

Slokas krājaizdevu sabiedrība, Slokā, Dzirnavu 26, t 36.

Tukuma virsmežniecības IV iec. mežzinis, Slokā, Vadoņa g. 3, t 5.

Lielupes ūdensceļu uzraugs, L. Smilšu 3, t 18.

Slokas pilsētas brīvbibliotēka-lasītava, Tirgus lauk. 3.

T. P. veselības kopšanas punkts, Zvaigžņu 7, t 14.

«Tautas Palīdzība», Jēkaba 10, t 115.

ACS Slokas-Ķemeru pārstāvis, Jēkaba 4, t 87.

Apdrošināšanas inspekcija, Jēkaba 4, t 87.



253

Rīgas Jūrmalas amatnieku biedrības Slokas nodaļas pārstāvis, L.

Smilšu 32, t 72.

Enerģijas apgādes uzņēmums, Dzirnavu 10, t 55. ,
Slokas patērētāju biedrība, Kapt. Zolta 6, t 29.

Slokas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība, Dzirnavu 2, t 37.

Smiltene

(Smilten)

Pilsēta Valkas apriņķī ar 3467 iedzīvotajiem 1941. g. Dibin. 1427. g. Pil-

sēta 509 gruntsgabali, uz kuriem 67 mura, 201 koka_ un 242 jaukta mate-

riāla nami. Stacija Smiltene pilsēta.

Pilsētas valde, Gustava Ādolfa laukumā 6. t 43, 54 un 76.

Jānis Rin gm a ni s, pils. vecākais, t 43, Dārzu 11, t 47.

Jānis U
p m a n i s, pils. vecākā palīgs, t 43, Daugavas 6, t 160.

Vilis Grāvelsiņš, sekretārs, t 54, Dārzu 13.

Kārlis Sīmanis, grāmatvedis, t 54, Vaļņu 3.

Miervaldis Zariņš, apgādes un sadales nozares darbvedis, t 76,

Daugavas 5, t 109.

Akselis Strazdiņš, Dzimtsarakstu nodaļas pārzinis, t 54, Au-

dēju 6.

lestāžu adreses:

Valkas
apr. policijas II iecirknis, arī cenu pārraudzība, Gald-

nieku 4, t 50.

Drošības policija, Gust. Ādolfa lauk. 6, t 53.

Pilsētas policija, Gustava Ādolfa lauk. 6, t 116.

Smiltenes palīgpolicija, Marijas 2, t 51.

Latvijas ceļu dep-ta 7. rajons, Dārzu 7/9, t pr-kam 111, kanc. 24.

Finansu kases Smiltenes maksājumu vieta, Dārzu 7/9, t 22.

Ziemeļvidzemes krājkases Valmierā, Smiltenes nodaļa, arī Latvijas
zemes gabalu s-bas Smiltenes nodaļa, Dārzu 7/9, t 22.

Smiltenes krājaizdevu s-ba, Gustava Ādolfa lauk. 1, t 20.

Pasta-telegrafa kantoris, Dārzu 3, t 12.

Valkas apr. II iec. miertiesnesis, Daugavas 15, t 88.

Valkas apr. II iec. tiesu izpildītājs, Dārzu 13, t 108.

Smiltenes notārs Fricis Polis, Gustava Ādolfa lauk. 11, t 79.

Smiltenes raj. veterinārārsts, Pils 5, t 66.

Smiltenes raj. agronoms,
Gustava Ādolfa lauk. 1, t 164.

Smiltenes pagasta valde, Gaujas 1, t 39.

Smiltenes slimnīca, Dakteru 6, t 21 un 63.

Valsts Smiltenes ģimnāzija, Zaķu 2/4, t 30.

Latvijas ģenerālapgabalaenerģijas apgādes Valmieras rajona pār-
stāvis, Gustava Ādolfa lauk. 11, t 42.

Valkas apr. Darba pārvaldes Smiltenes nod., Gustava Ādolfa lauk.

1, t 154.



254

Valsts apdrošināšanas inspekcija, Dārzu 11, t 2.

Autosatiksme Rīga-Smiltene, Dārza 3, t 127.

Smiltenes amatnieku biedrība, Gustava Ādolfa lauk. 1, t 20.

Smiltenes pilsētas brīvprātīgo ugunsdzēsēju b-ba, Gustava Ādolfa

lauk. 10, t 64.

Smiltenes patērētāju biedrība, Gustava Ādolfa lauk. 1, t 208.

Smiltenes piensaimnieku s-ba, Mūrnieku 2, t 14.

Tautas palīdzības Smiltenes pilsētas apriņķa priekšnieks, Gustava

Ādolfa lauk. 6, t 43 un 54.

Viesnīcas:

Smiltenes patērētāju b-bas viesnīca ar 3 ist., Gustava Ādolfa

lauk. 5, t 82.

Pilsētas viesnīca, ar 8 ist., Gustava Ādolfa lauk. 11.

Strenči

(Stackeln)

Pilsēta Valkas apriņķī ar 1684 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dib. 1895. g.

Pilsētā atrodas 365 iemērīti gruntsgabali, uz kuriem atrodas 11 mura, 180

koka un 122 jaukta materiāla nami. Stacija Strenči 0,25 km.

Pilsētas valde, Valkas 4, t 29,

Dr. Olģerds F c d d c r s, pils. vecākais, t 29; Valkas 11, t 19. Pie-

ņem pilsētas valdē no 12—13.

Jānis Lakstiņš, sekretārs-grāmatvedis, Valkas 4, t 29.

lestāžu adreses:

Strenču pasta-telegrafa kantoris, Rīgas 11.

Strenču pilsētas policija, Valkas 4, t 28.

Strenču raj. veterinārārsts A. Mucenieks, Rīgas 1, t 33.

Strenču slimnīca, Meža 3, t 51.

T. P. priekšnieks Dr. O. Fedders, Valkas 11, t 19.

Ugunsdzēsēju depo, Ugunsdzēsēju 12, t 70.

Viesnīcas:

«Central», Ugunsdzēsēju 1, t 7.

Subate

(Subbath)
Pilsēta Ilūkstes apriņķī ar 854 iedzīvotājiem 1941. g. Dib. 1550. g. Pil-

sētā 343 zemesgabali, uz kuriem atrodas 9 mura un 280 koka nami.

Pilsētas valde, Tirgus lauk. 18, t 15.

Jānis Č v r iš k i s, pils. vecākais, Tirgus lauk. 10, t 19.

Jānis Andž ān s, valdes loc. un Bāriņtiesas priekšsēdētājs, Do-

mes 2, t 10.



255

Nikolajs D ri ķ ī t i s, valdes loc. un maju pārvaldnieks, Krasta 9,

t 4.

Boļeslavs Margevičs, pils. valdes un Bāriņtiesas sekretārs un

Dzimtsarakstu nod. pārzinis, Jelgavas 10.

lestāžu adreses:

Subates pasta telegrāfa kantoris, Tirgus laukumā 12.

Ilūkstes apr. policijas 2. iecirknis, Domes 10, t 1.

Subates rajona veterinārārsts, Vārnišķos.
Subates slimnīca, Jelgavas 6, t 16.

Subates-Prodes rajona ārsts, Jelgavas 6, t 11.

Darba pārvaldes nodaļa, Kalna 1, t 22.

Eglaines patērētāju biedrība, Tirgus lauk. 22, t 32.

Talsi

(Talsen)

Apriņķa pilsēta ar 3307 iedzīvotājiem 1941. g. Dib. 1290. gadā (pirmo reisi

Talsu vārds minēts 1231. g.). Dzelzceļa piestātne atrodas 0,5 km no pil-

sētas centra.

Pilsētas valde, Lielā 20, t 29.

Gustavs Tifentāls, pils. vecākais, t 230, Laucienes pag.
Bēti-

ņos, t 73.

Fricis Kēnigsvalds, valdes loceklis, Zvaigžņu 5, t 92.

Ernests Lapševskis, valdes loceklis, Puškaiša 7.

Rozālija Markevics, vec. grāmatvede, Raiņa 1.

Krišs Niedrājs, sekretārs, Bāriņtiesas sekretārs, Dzimtsarakstu

nodaļas pārzinis, Pastendes pag. Gobās.

Arnolds J v r ka, elektr. iestādes pārzinis, Andreja 1, t 7.

Arturs B r ū ni s, dārzsaimniecības vadītājs, Zvaigžņu 1, t 116.

lestāžu adreses:

Talsu apriņķa vecākais, Lielā 25, t 8 un 59.

Talsu apr. policijas pārvalde, Lielā 31, t 232 un 54.

Talsu apr. policijas I iecirknis, Lielā 31, t 53.

Talsu apriņķa nodokļu inspekcija, Lielā 36, t 47.

Talsu apriņķa agronomiskais birojs, Lielā 27, t 38.

Latvijas Bankas Talsu nodaļa, Lielā 17, t 35.

Valsts apdrošināšanas Talsu apr. inspekcija, Rožu 1, t 157.

Talsu apr. Darba pārvalde, Fabrikas 8, t 66.

Talsu iecirkņa miertiesnesis, Mīlenbacha 2, t 27.

Talsu apr. izmeklēšanas tiesnesis, Mīlenbacha 2, t 135.

Sociālās apdrošināšanas Talsu izmaksas punkts, Kr. Valdemāra 2,

_

t 64.

Vācu dienesta pasts Talsos, Kalna 4, t 28.

Talsu apriņķa slimnīca, Slimnīcas 7, t 84.



256

Talsu-Tukuma tuberkulozes apkarošanas apgabala centrālā aiz-

gādniecības vieta, Mīlenbacha 14, t 96.

Tautas Palīdzības Talsu pils. apriņķa veselības punkts, Ezera 2.

t 242.

Talsu apriņķa un rajona veterinārsts, Raiņa 16, t 95.

Nedēļas laikraksta «Talsu Vārds» redakcija, Brīvības 19, t 6.

Talsu patērētāju biedrība, Kr. Valdemāra 2, t 141.

Talsu piensaimnieku sabiedrība, Kalna 10, t 113.

Talsu krājaizdevu sabiedrība, Kr. Valdemāra 2, t 119.

Kurzemes krājkases Talsu nod., Kr. Valdemāra 2, t 119.

Talsu amatnieku kopdarbības sabiedrība, Lielā 32, t 273, 274.

Talsu amatnieku biedrība, Lielā 32, t 127.

Talsu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība, Lielā 22, t 284.

Talsu sadraudzīgā biedrība, Lielā 19/21, t 88.

Viesnīcas:

Talsu sadraudzīgās biedrības viesnīca un ēdienu
nams,

Lielā 19/21,
t 88.

Tukums

(Tuckum)

Apriņķa pilsēta ar 6391 iedzīvotāju 1941. g. Dib. 1445. g. Pilsētā 1029

gruntsgabali, uz kuriem atrodas 652 mura, 1058 koka un 228 jauktas būves.

Pilsētas valde, Jelgavas 6, t 275.

Publikai atvērta no B—l3, sestdienās un priekšsvētku
dienās no B—l2.

Dr. Bertrams Rozenbergs, pils. vecākais, t 312, pieņem
pirmdienās un ceturtdienās no 15—16, Harmonijas 10, t 118.

Fricis Vālodze, pils. vecākā vietnieks un saimniecības biroja
vadītājs, t 98, Raudas 27.

Lilija Berga, Apgādes biroja vadītāja vpi., t 233, Milzkalnes pag.
Rasmās.

Fricis Bērziņš, sekretārs, t 275, Vecmoku 44.

Indriķis Vilciņš, vecākais grāmatvedis, t 43, L. Parka 12.

Ansis Lagzdiņš, Dzimtsaraķstu nodaļas pārzinis, t 23, Smilšu 14.

Vilis Lūk in s, Bāriņtiesas priekšsēdētājs, Adolf Hitler (Pils) 10,
t 233._

Leonīds Āri ņ š, pilsētas bibliotēkas pārzinis un mākslas mūzeja
direktors, Dārzu 11.

lestāžu adreses:

Tukuma apriņķa vecākais, Baznīcas 5, t 65, 64.

Tukuma apr. policijas priekšnieks, Brīvības lauk. 13, t 9.



257

Tukuma
apr. policijas I iec. priekšnieks, Brīvības 13, t 22.

Tukuma apr. nodokļu inspektors, Rīgas 4, t 203.

Tukuma apr. būvinspektors, Baznīcas 5, t 206.

Tukuma apr. tautskolu inspektors, Adolf Hitler (Pils) 10, t 208.

Tukuma apr. agronomiskais birojs, Rīgas 4, t 44, 96.

Tukuma apr. mērnieks, Rīgas 4, t 17.

Tukuma virsmežniecība, Brīvības lauk. 8/9, t 11.

Tukuma-Talsu apriņķa ārsts, Adolf Hitler (Pils) 16-a, t 61.

Tukuma apriņķa un rajona veterinārsts, Harmonijas 15.

Tukuma apr. Darba pārvalde, Baznīcas 2, t 94, 133.

Tukuma-Talsu zemesgrāmatu nodaļa, Adolf Hitler (Pils) 16, t 89.

Tukuma iec. miertiesnesis, Adolf Hitler (Pils) 16, t 24.

Tukuma
apr.

izmeklēšanas tiesnesis, Adolf Hitler (Pils) 16, t 165.

Tukuma apr. tiesas izpildītājs, Adolf Hitler (Pils) 16, t 24.

Tukuma cietums, Brīvības lauk. 14, t 125.

Tukuma notārs V. L ū k i n s, Adolf Hitler (Pils) 10.

Tukuma pasta kantoris, Adolf Hitler (Pils) 18, t 26, 28.

Valsts apdrošināšanas pārvaldes Tukuma
apr. inspekcija, Raiņa 8,

t 265.

Latvijas Bankas Tukuma nodaļa, Harmonijas 11, t 60, 169.

Zemgales krājkases Tukuma nodaļa, Harmonijas 11, t 60, 169.

Tukuma krāj-aizdevu sabiedrība, Adolf Hitler (Pils) 16-a, t 137.

Tukuma valsts mūzikas skola, Raiņa 3.

Tukuma valsts ģimnāzija un komercskola, Hermann Göring (Zigfr.

Meirovica) 12/14, t 105, 106.

Tukuma pilsētas mākslas mūzejs, Raiņa 3.

Tukuma pilsētas bibliotēka, Dārzu 11.

Laikraksta «Tukuma Ziņas» redakcija, Hermann Göring (Z. Meie-

rovica) 1, t 253. *

Tukuma pilsētas slimnīca, Raudas 6, t 57.

Tukuma pilsētas ambulance, Pasta 10, t 19.

Tautas palīdzības Tukuma veselības kopšanas punkts, Vecmoku 37,

t 120.

Tautas palīdzības Tukuma pilsētas apriņķa birojs, Adolf Hitler

(Pils) 13, t 74.

ACS Tukuma apriņķa un pilsētas pārstāvniecība, Hermann Göring
(Z. Meierovica) 3, t 109.

Tukuma patērētāju biedrība, Vecmoku 13, t 40.

Tukuma piensaimnieku sabiedrība, Jelgavas 22, t 51.

Tukuma amatnieku kopdarbības sabiedrība, Hermann Göring (Z.
Meierovica) 3, t 142.

Viesnīcas:

Tukuma patērēt, b-bas I viesnīca ar 6 ist., Brīvības lauk. 6, t 36.

Tukuma patērēt, b-bas II viesnīca ar 11 ist., Adolf Hitler (Pils) 9,

t 69.



258

Valdemārpils
(Sassmacken)

Pilsēta Talsu apriņķī ar 912 iedzīvotājiem 1941. g. Dib. 17. g. s. Pilsētā

387 gruntsgabali, uz kuriem atrodas 46 mūra 119 koka un 10 jaukta ma-

teriāla nami. Dzelzc. stacija Valdemārpils 0,5 km.

Pilsētas valde, Lielā 1, t 20.

Fricis Dambergs, pils. vecākā vietnieks, pieņem pirmdienās,
trešdienās un piektdienās no pīkst. 9—16, Lielā 21, t 75.

Vilis Augstkalns, valdes loc. vi., Talsu 17.

Fricis Otto, valdes loc. vi., Ezera 4.

Vēra L a s m a n i s, sekretāra vi., Lielā 13, t 66.

Valka

(Walk)
Apriņķa pilsēta ar 2880 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dib. 1334. gadā. Pilsētā

576 gruntsgabali, uz kuriem 32 mura. 281 koka un 102 jaukta materiāla

nami.

Pilsētas valde, Beverinas 5, t 11.

Antons Strazdiņš, pils. vecākais, Ausekļa 12, t 111.

Kārlis Bundža, pils. vecākā vietnieks, Adolf Hitler 7.

Eduards Pavlovičs, sekretārs un Dzimtsarakstu nod. pārz.,
Adolf Hitler 15, t 11.

Erika Buls, grāmatvede, Poruka 17, t 134.

Jānis Kauliņš, darbvedis apgādes lietās, Beverinas 5, t 19.

lestāžu adrese Sļj

Valkas pils. Bāriņtiesa un Dzimtsarakstu nodaļa, Beverinas 5, t 11.

Valkas apr. priekšnieks, Tālavas 4, t 96, 6, 63.

Valkas apr. Pol. I iec. priekšnieks, Tālavas 4, t 8, 47.

Valkas apr. vecākais, Semināra 29, t 7. *

Valkas apr. I iec. nodokļu inspektors, Rīgas 3, t 157.

Latvijas Bankas Valkas nod., Rīgas 25, t 30.

Valkas apr. ārsts, Tälavas 8, t 3.

Valkas pils. ambulance, Rīgas 14, t 113.

Valkas apr. feldšers, Sēlijas 8, t 1.

Veselības kopšanas punkts, Adolf Hitler 25, t 32.

Valkas apr. tautskolu inspektors, Semināra 29, t 80.

Lugažu-Valkas pag. raj. ārsts, Smilšu 26, t 62.

Valkas raj. veterinārsts, Rīgas 35, t 4.

Valkas pilsētas slimnīca, Kūru 13, t 87.

Jāņa Cimzes valsts ģimnāzija, Adolf Hitler 28-a, t 5.

Valkas valsts sieviešu arodskola, Adolf Hitler 25, t 128.

Valkas
apr.

I iec. miertiesnesis, Rīgas 2, t 34.

Valkas apr. I iec. izmeklēšanas tiesnesis, Rīgas 2,' t 85.



259

Valkas zemesgrāmatu nodaļa, Rīgas 2, t 146, 147.

Valkas apr. mērnieks, Semināra 19, t 66.

Valkas raj. agronoms, Semināra 19, t 136.

Valkas raj. agronomiskais birojs, Semināra 19, t 20.

Valkas apr. Darba pārvalde, Emīla Dārziņa 8, t 26.

Valkas apr. būvinspektors, Emīļa Dārziņa 8, t 90.

Valkas valsts labības elevātors, Tālavas ielā, t 123.

Valkas pasta-telegrafa-telefona kantoris, Semināra 15, t 15

Dzelzceļnieku ārsts, dzelzceļa ēkā.

VII raj. ceļa meistars, Rīgas 33, t 67.

Valkas patērētāju biedrība, Adolf Hitler 9, t 69.

Valkas lauksaimn. kredītbiedrība, Semināra 19, t 54.

Valkas amatnieku biedrība, Semināra 19, t 119.

Valkas piensaimnieku sabiedrība, Adolf Hitler 3, t 56.

Valmiera

(Wolmar)

Apriņķa pilsēta ar 8009 iedzīvotājiem 1941. g. Dibināta 1285. g. Pilsētā

1466 gruntsgabali, uz kuriem atrodas 115 mūra un 940 koka nami. Stacija
Valmiera 2 km un stacija Jāņaparks 1,5 km no pilsētas.

Pilsētas valde, Rīgas 33, t 32.

Jānis Rügens, pils. vecākais, pieņem no pīkst. 10—13 katru darb-

dienu, t 340, Diakonāta 5/7, t 222.

Jānis Lodziņš, valdes loceklis, Gaujas 7, t 374.

Alfrēds Šiliņš, valdes loceklis, Kazarmju 4, t 266.

Augusts L ū s i ņš, sekretārs, Brīvības 12, t 204.

Voldemārs Re n g a, pils. inženieris, t 144, Kauguru 10, t 31.

lestāžu adreses:

Valmieras apriņķa vecākais, Rīgas 31, t 63.

Valmieras apriņķa priekšnieks, Dzirnavu 1, t 24.

Valmieras apriņķa policijas I. iec. priekšnieks, Dzirnavu 1, t 67.

Drošības policijas latviešu politiskā nodaļa, Rīgas 24, t 2.

Valmieras
apr.

I iec. nodokļu inspektors, Gaujas 15, t 211.

Valmieras apriņķa tautskolu inspektors, Cēsu 2, t 236.

Valmieras apriņķa ārsts, Gaujas 3, t 88.

Valmieras rajona veterinārsts, Dzirnavu 10, t 133.

Valmieras apriņķa būvinspektors, Gaujas 9, t 267.

Valmieras apriņķa Darba pārvalde, Rīgas 31, t 150.

Valmieras apriņķa agronomiskais birojs, Gaujas 9, t 308.

Latvijas ceļu d-ta 9. rajons Valmierā, Rīgas 79, t 146.

Valmieras apr.
I. iec. miertiesnesis, Rūjienas 19, t 277.

Valmieras apr. 11. iec. miertiesnesis, Rūjienas 19, t 276.

Valmieras
apr.

I iec. izmeklēš. tiesnesis, Dzirnavu 10, t 455.

Valmieras apr. II iec. izmeklēš. tiesnesis, Rīgas 31, t 45.6.



260

Valmieras pasta-telegrafa kantoris, Diakonāta 7, t 26.

XII telegr. telefona rajons, Diakonāta 7, t 115.

Valsts apdrošināšanas inspekcija, Rīgas 41-b, t 75.

Valsts sociālās apdrošināšanas Valmieras izmaksas pkts, Rīgas 39

t 53.

Valmieras zemesgrāmatu nodaļa, Rūjienas 19, t 20.

Labības centrāles Valmieras elevators, pie dzelzceļa stacijas, t 258

Latvijas Bankas Valmieras nodaļa, Rīgas 16, t 28.

Valsts zemes bankas Valmieras nodaļa, Rīgas 62, t 227.

Valmieras valsts ģimnāzija, Dzirnavu 36, t 52.

Valmieras valsts komercskola, Raiņa 3, t 212.

Valmieras notārs P. Ozoliņš, Rīgas 41-a, t 10.

Valmieras notārs E. X 1 i n g c n b c r g s,
Garā 8.

Valmieras pilsētas slimnīca, Bastiones 24, t 74.

Valmieras apriņķa slimnīca, Rīgas 63, t 112.

Patērētāju biedrība, Diakonāta 1, t 333.

Valmieras teātris, Lāčplēša 1, t 107.

ACS Vidzemes novada pārstāvniecība, Dzirnavu 8-a, t 294.

Valmieras amatnieku biedrība, Jurģu 10.

Laikraksts «Tālavietis», Diakonāta 1, t 351.

Austrumu apgab. enerģ. apgād. Valmieras raj., Rīgas 21, t 178.

Varakļāni

(Warkland)
Pilsēta Rēzeknes apr. ar 736 iedzīvotājiem 1941. gadā. Pilsētā 577 grunts
gabali uz kuriem atrodas 7 mūra, 300 koka un 4 jaukta materiāla nami

Stacija Varakļāni 5,7 km.

Pilsētas valde, Rīgas 4, t 5.

Jāzeps Pūpols, pils. vecākais, Daugavpils 29, t 71.

Jānis Ikaunieks, valdes loceklis, Kārsavas 6, t 24.

Jānis Krievs, valdes loceklis, Rīgas 36-a, t 29.

Kazimirs Kaļinka, valdes loceklis, Rom. kat. draudzes mājā, t 37.

Vladislavs Strods-Sirmais, sekretārs, Livonijas mājā, t 49.

lestāžu adreses:

Rēzeknes apr. Pol. V iec. priekšnieks, Latgales pr. 8, t 80.

Varakļānu pasta-telegrafa kantoris, Lubānas 3, t 1.

Varakļānu iec. izmeklēšanas tiesnesis, Viļānu 12, t 15.

Varakļānu iec. miertiesa, Jaudzema mājās, t 44.

Varakļānu veterinārārsts, Rīgas 36-a, t 29.

Varakļānu slimnīca, Rīgas 110, t 8.

Varakļānu rajona ārsts, Latgales pr., Imantas m.

Stirnienes rajona ārsts, Rīgas 72, t 58.

Varakļānu «Vecā aptieka», Rīgas 19, t 56.

103. valsts apdrošin. inspekcija, Tirgus laukumā 6, t 2.



261

Agronomiskais birojs, Tirgus laukumā 5, t 66.

Drošības pol. Varakļānu punkts, Viļānu 14, t 39.

Varakļānu valsts ģimnāzija, Varakļānu saimniecībā, t 12.

Varakļānu patērētāju b-ba, Tirgus laukumā 1, t 100.

Varakļānu pils. brīvprāt. ugunsdzēsēju b-ba, Rīgas 4, t 54.

Ventspils

(Windau)
Apriņķa, ostas un rūpniecības pilsēta ar 13226 iedzīvotajiem 1941. gadā.

Dibināta 1244. g. Pilsētā 3425 gruntsgabali ar 424 mūra, 1901 koka un

116 jauktam buvem. Peldu vieta —
juras, saules un gaisa peldem. Silto

jūras vannu iestāde. Mūzikas skola. Ģimnāzija. Komercskola un arodu

skola. Augstākā tautskola. Dzelzceļa stacija. Dzelzceļa līnijas: Ventspils-

Tukums-Rīga, Ventspils-Tukums-Jelgava-Rīga, Ventspils-Mazirbe-Dundaga-

Stende un Ventspils-Virpe-Dundaga. Autobusu līnija Ventspils-Kuldīga.

Pilsētas valde, Vadoņa 2 un, 4.

Jēkabs Dzenis, pils. vecākais, t 243, Vadoņa 15, t 575.

Valfrīds Paleja, sekretārs, t 239, Vasarnīcu 20, t 636.

Krišs X no p s, galven. grāmatvedis, t 442, Kuldīgas 25, t 405.

Jānis Sarma, Techniskās nod. vadīt., t 471, Dzirnavu 16, t 578.

Herberts Kauliņš, Sociālās nodrošināšanas nod. vadītājs, t 61,
Ganību 36, t 361.

Kārlis R a i z c, Apgādes biroja vadītājs, t 345, Užavas 29.

Valda Niedrag s, Dzimtsarakstu nod. pārzine, t 121, Saules 42,
t 464.

Pauls J ē
g c r s,

slimnīcas direktors un poliklīnikas vecākais ārsts,

t 95,' Vasarnīcu 19.

Augusts S ko s t s, sanitārārsts, t 375, Atbrīvotāju (Raiņa) 10.

lestāžu adreses:

Ventspils apriņķa vecākais, Vadoņa 17, t 7.

Ventspils apr. policija, Saules 15, t 93 un 289.

Ventspils apr. policijas I iec. priekšnieks, Skolas 4, t 38, 25 un 39.

Ventspils apr. cenu pārraudzības priekšnieks, Saules 15, t 205.

Ventspils apr. miertiesa, Katrīnes 3, t 5.

Ventspils iec. izmeklēšanas tiesnesis, Katrīnes 3, t 35.

Ventspils zemesgrāmatu nodala, Katrīnes 3, t 266.

Ventspils cietums, Pilī, t 152.

Ventspils apr. tautskolu inspektors, Vadoņa 17, t 631.

Ventspils apr. tiesu izpildītājs, Katrīnes 3, t 58.

Ventspils apr. nodokļu inspektors, Vadoņa 53, t 51.

Ventspils notārs, Bērzu 22, t 105.

Ventspils virsmežniecība, Atbrīvotāju (Raiņa) 10, t 47.

Ventspils Darba pārvalde, Vadoņa 19, t 41 un 53.

Valsts apdrošināšanas Ventspils apr. inspekcija. Pils 25, t 271.

Latvijas ceļu direkcijas 8. rajons, Dārza 2, t 34.



262

ACS soc. apdroš. Ventspils izmaksas punkts, Pils 2, t 94.

Ventspils ostas kapteinis, Ostas 59, t 18 un 320.

Jūrniecības departamenta Ventspils rajona inženieris, Valdemāra 2.

t 321 un 671.

Ventspils muitnīca, Dzintara 18, t 32.

Tautas palīdzības Ventspils pilsētas-apriņķa priekšn., Vadoņa 2,
t 243.

Labības centrāles Ventspils noliktavas, elevatora rajonā, t 426.

Ventspils pasta-telegrafa kantoris, Vadoņa 26, t 143.

Telefona kantora priekšnieks, Vadoņa 26, t 1.

Latvijas Bankas nodaļa, Vadoņa 3, t 36.

Kurzemes krājkases Ventspils nodaļa, Vadoņa 3, t 380.

Reichskreditkasse, Pils 29, t 627 un 628.

Apriņķa lauksaimniecības vadītājs, Vadoņa 17, t 216 un 612.

Ventspils apr. ārsts, Atbrīvotāju (Raiņa) 10, t 375.

Ventspils apr. un pilsētas veteriuārsts, Karlīnes 1, t 136.

Pilsētas slimnīcas vispārējā nodaļa, Vasarnīcu 21, t 185.

Pilsētas slimnīcas dzemdību nodaļa, Vasarnīcu 9, 100.

Pilsētas slimnīcas lip. slim. nodaļa, Kapteiņu 28/30, t 251.

Ventspils tuberkul. apkaros, apg. centr. aizgādvieta, Vasarnīcu 17.

Ventspils veterinārā ambulance, Vadoņa 41, t 583. *

Latvijas ģeneralapgab. enerģijas apgādes Ventspils rajons, Plosta 5,

t 111, 279 un 398.

Ventspils Patērētāju biedrība, 1. jūlija (15. maija) 12, t 521, 653

un 645.

Ventspils piensaimnieku sabiedrība, Kārļa 10, t 158 un 275.

Viesnīcas:

«Rīgas» ar 19 ist., Ūdens 8, t 70.

«Marss», Atbrīvotāju (Raiņa) 5, t 568.

Viesīte

(Eckengraf)

Pilsēta Jēkabpils apriņķī ar 1181 iedzīvotāju 1941. g. Dib. 1890. g. Pil-
sētā ap 330 gruntsgabalu, uz kuriem 15 mura, ap 318 koka. 5 koka betona

un 44 jaukta materiāla ēkas. Dzelzceļa stac. Viesīte
—

pilsētas robežās.

Pilsētas valde, Brīvības 4, t 27.

Andrejs Pētersons, pils. vec. vi. un valdes loc, Zaļā 4, t 39.

Pēteris G re n ģis, valdes loc, Brīvības 5.

Kārlis Krūmiņš, valdes loc. v.,
Brīvības 7.

Kārlis Bagātais, sekretārs, Brīvības 4.

Osvalds Berķ i s, Bāriņtiesas priekšsēdētājs, Vienības 35, t 66.

Dzīv. Smilšu 6, t 112.



263

lestāžu adreses:

Viesītes pasta kant., Brīvības 5, t 88.

Viesītes pagasta valde, Brīvības 10, t 33.

Viesītes iec. miertiesa, Vienības 35, t 66.

Viesītes rajona ambulance, Vienības 6, t 14.

Viesītes rajona veterinārsts, Ezera 4, t 20.

Viesītes rajona veterinārambulance, Brīvības 25, t 72.

Jēkabpils apr. Pol. 3. iec. pārvalde, Brīvības 8, t 23, dežur. t 32.

Viesītes rajona agronomisk. birojs, Brīvības 5, t 79.

Zemes ceļu departamenta 14. raj. vec. ceļu meist., Brīvības 16, t 64.

I. Viesītes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības ugunsdzēs. komandas

virsnieks, Vienības 40, t 105.

Viesītes aptieka, Brīvības 2, t 57.

Zemgales krājkases Viesītes nod., Brīvības 4.

Viesītes krājaizdevu sabiedrība, Brīvības 12.

T. P. Viesītes pilsētas apriņķa priekšnieks, Brīvības 4, t 27.

Viesītes patērētāju biedrība, Vienības 5, t 21.

Viesītes ēdienu veikals, Vaļņa 2.

Viļāni

(Welonen)

Pilsēta Rēzeknes apr. ar 745 iedzīvotājiem 1941. g. Dibināta 1753. g.

Stacija Vijāni atrodas pilsētas robežās.

Pilsētas valde, Brīvības 32, t 7.

Vladislavs Miču 1 i s, pils. vecākais, pieņem otrdienās un piekt-
dienās no 9—16, Viļānu II pamatskolā t 20.

Jānis D c k s n i s, valdes loc, Celenieku 4, t 66.

Alberts H am r i c h s, valdes loc, Tirgus lauk. 13.

Anna Strauts, sekretāre, Brīvības 32.

lestāžu adreses:

Rēzeknes apr. policijas 111 iec, Tirgus laukumā 6, t 4.

Viļānu pasta un telegr. kantoris, (ārpus pilsētas), Rēzeknes ielas

malā, t 19.

Viļānu pagasta valde (ārpus pilsētas) Saules (Vienības) alejas malā.

t 13.

Viļānu iecirkņa miertiesa, Rēzeknes 26, t 11.

Viļānu iec. tiesu izpildītājs, Varakļānu 23.

Viļānu rajona ārsts, Viļānu pag. «Saulainēs».

Viļānu rajona agronoms, Viļānu pag. t 5.

Viļānu pils. veselības kopšanas punkts, Brīvības 1.

Viļānu pilsētas slimnīca, Brīvības 3, t 31.

Valsts apdrošināšanas 101. inspekcija, Brīvības 36, t 30.



264

Zilupe

(Rosenau)
Pilsēta Ludzas apr. ar_"l9 iedzīvotājiem 1941. gadā. Dibināta 1931. gadā.
Pilsētā 405 gruntsgabali, no kuriem apbūvēti 209. Pilsētas robežās vēl

ietilpst 24 lauksaimniecības.

Pilsētas valde, Lāčplēša 8, t 40.

Michails Nikitins, pils. vecākais, Stacijas 4, t ļ.
Arvīds R v z v 1 i s, sekretārs, Policijas 4.

lestāžu adreses:

Ludzas apr. Pol. 3. iec. priekšnieks, Dzirnavu 17, t 51.

Zilupes iec. miertiesa, Dagdas 1, t 35.

Zilupes pasta-telegrafa kantoris, Pasta 29, t 99.

Zilupes virsmežniecība, Priežu 7, t 9.

Zilupes veterinārfeldšers, Baznīcas 6, t 3.

Zilupes raj. agronoms, Pasta 16, t 4.

Latvijas zemesgabalu sabiedrība, Policijas 4.

Lopkopības instruktors, Policijas 4, t 8.

Ludzas apr. 111. raj. apdrošin. inspekcija, Pasta 17, t 2.

Zilupes patērētāju biedrība, Domes 2, t 58.

Nirzas piensaimniecības-krējošanas punkts, Pasta 12.



265

Apriņķu vecākie un pagasti
apriņķu iedalījuma

(Latviskie pagastu nosaukumi iespiesti trekniem, vāciskie — retinātiem

burtiem, tuvākā dzelzceļu stacija un autobusa piestātne
— parastiem,

pasta adrese — retinātiem burtiem. Skaitļi iekavās nozīmē iedzīvotāju
skaitu 1941. g., bez iekavām — attālumu no tuvākās dzelzceļa stacijas un

autobusu piestātnes kilometros.)

Rīgas apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Riga-Land)

Carl Schirren (Lāčplēša) 24

Roberts Bringers, apriņķa vecākais, t 26596, Carl Schirren (Lāč-
plēša) 24.

Ādolfs Ozols, vec. inspektora vpi., t 33217, Adolf Hitler (Brī-

vības) 157—22, t 98826.

Augusts Silinbergs, Administrātīvās nodaļas vadītāja vi.,

t 22107, Ķeguma 2—l.

Alfrēds Ernstsons, Finansu nod. vadītājs, t 32057, M. No-

metņu 71—16.

Mārtiņš Mārtinsons, Apgādes biroja vadītājs, t 27102,

Ernst-von-Bergmann (Antonijas) 24—35, t 61005.

Voldemārs S p r i c i s, Sociālās nodrošināšanas nod. vadītājavi.,,

t 32988, Alīses 5—20.

Rīgas apriņķa pagasti:

1. Ādažu —Neuermühlen (3186), Baltezers 7,8, t Ādaži 21, c. Āda -

žie m. Pag. vec. Jānis Kalniņš, Podniekos, t Ādaži 28. Sekretārs.
Vilhelms Ārgalis.

2. Aizkraukles — Ascheraden (1474), Aizkraukle 4, t Aizkraukle 35,
c. Aizkraukli. Pag. vec. Eduards Bērziņš, Kalnažagaros,
t Skrīveri 12. Sekretars Jānis Panders.

3. Allažu — Allasch 11638), Inčukalns 13, t_ Allaži 201, c. Alla-

žiem. Pag. vec. Kārlis Krūmiņš, Mazvildas, t Allaži 328. Sekre-

tārs Fricis Dzintārs.

4. Babītes — Pinkenhof, (2041), Babīte 4,5, t Babīte 2, c. Babīti.
Pag. vec. Indriķis Benužs, t Benužu sar. vieta. Sekretars Kārlis

Segliņš.
5. Baldones — B aldo h n, (2176), Ikšķile 12, autob. — (Rīga-Baldone),

t Baldone 54, c. Baldoni. Pag. vec. Jānis Melderis, Parupos,
t Mīlupe 19. Sekretāre Erika Gruntē.

6. Bebru — Bewershof, (1717), Koknese 9, t Bebri 10, c. B c b r i cm.

Pag. vec. Jānis Pērkons, Daiņas, t Bebri 46. Sekretars Pēteris

Rūtiņš.

7. Bīriņu — Kolt z c n, (1815), Saulkrasti 16, t Bīriņi 40, c. Bīri-

ņiem. Pag. vec. Arnolds Pļaviņš, Stederes, t Pabaži 45. Sekre-
tars Vilhelms Garklavs.



266

8. Birzgales — BirsgaUen, (2444), Goba 6, t Birzgale 14, c. Birz-

gali. Pag. vec. Kārlis Linde, Melderos, t Birzgale 5. Sekre-
tāra vi Jānis Ēvele.

9. Dangmales — Brambergshof, (779), Saulkalne 4,5, t Daug-
male 21, c. Daugmali. Pag. vec. Artūrs Strazdiņš, Mārkos,

t Daugmale 18. Sekretare Zinaida Rezgalis.
10. Doles — Dahlen, (2562), Rumbula 4, autob. — (Rīga-Baldone),

t Dole_ 1, c. Doi i. Pag. vec. Mārtiņš Seja, Leišjāņos, t Dole 12.

Sekretārs Vilis Birzulis.
11. Dreiliņu — Dreylingsbusch, (1152), Acone 5, t Ulbroka 52,

c. Rīgu. Pag. vec. Jānis Linters, Linteros, t Ulbroka 49. Sekre-
tārs Jānis Vītoliņš.

12. Ikšķiles — Uexküll, (2761), Ogre un Ikšķile 7, t Tīnūži 24,

c. Tīnūžiem. Pag. vec. Pēteris Pētersons, Lejastamiņas, t Tī-

nūži 21. Sekretārs Jānis Valters.

13. Inčukalna
— Hinzenberg, (1535), Inčukalns 0,2, t Inčukalns 225,

c. Inčukalnu. Pag. vec. Kārlis Līcis, Zālītes. Sekretārs Jānis
Skudra.

14. Jumpravas — Jungfernhof, (1622), Jumpravas 0,1, t Jumprava 2,
c. Jumpravu. Pag. vec. Jūlijs Kalniņš, Bitenos, t Straujupe 5.

Sekretārs Jānis Krastiņš.
15. Kastrānes — X as t r a n, (1414), Kastrāne 5, t Kastrāne 15, c. Ras-

tra ni. Pag. vec. Arvīds Kondrāts, Jaunezerupos, t Laubere 56.

Sekretārs Jānis Hochbergs, t Kastrāne 45.

16. Katlakalna
—

Ka 11 eka 1 n, (2533), Torņkalns 9, kuģ. — (Rīga-
Kekava), t Katlakalns 1, c. Katlakalnu. Pag. vec. Andrejs
Godelis, Godejos, t Katlakalns 32. Sekretārs Jānis Vanags.

17. Ķeipenes — Kaip cn, (1139), Ķeipene 5, t Madliena 8, c. Mad-
lienu. Pag. vec. Jānis Lediņš, Strupkājos, t Madliena 9. Sekre-

tārs Aleksandrs Šiliņš.

18. Ķēču — Fossenberg, (1235), Līgatne 26, t Mērķēji 18, c. Mēr-
ķē Jie m. Pag. vec. Jānis Kaņeps, Jaunčokuros, t Merķeļi 8.

Sekretārs Jānis Caune.

19. Kokneses — Kokenhusen, (5210), Koknese 1,2, t Koknese 4,

c. Koknesi. Pag. vec. Pēteris Ūsiņš, Vidusūsiņos, t Bormaņi 16.

Sekretārs Juris Brākšķis.
20. Krapes — Kroppenhof, (1023), Skrīveri 13, t Krape 55, c. Kra-

pi. Pag. vec. Alfons Zemīts, Stāšās, t Krape 46. Sekretārs Juris

Lūks.

21. Krimuldas
—

Kremon, (1974), Inčukalns 12, t Ragana 2, c. Ra-

ganu. Pag. vec. Jānis Grīnbergs, Geveņos, t Ragana 2. Sekre-

tārs Arnolds Jekalis.
22. Lauberes — Laubern. (1056), Kastrāne, t Laubere 19, c. Lau-

beri. Pag. vec. Kārlis Kalniņš, Druvās, t Laubere 20. Sekre-

tāra vi. Rūdolfs Dābols.
25. Lēdmanes —

Ledemannshof, (911), Jumpravas 15, t Kalkaji 12,

c. Lēdm an i. Pag. vec. Otto Marga, Akotos, t Kalkaji 19.

Sekretārs Kārlis Kalniņš.
24. Lēdurgas — L o d d i g c r, (1726), Inte 14, t Lēdurga 8, c. L e_d v r_g v.

Pag. vec. Jānis Teteris, Mežapiņos, t Lauri 8. Sekretārs Jūlijs
Kākulis.

25. Lielvārdes — Lennewarden, (2508), Lielvārde 1,5, t Lielvarde 25,

c. Lielvārdi. Pag. vec. Jānis Miezītis, Caunes. Sekretārs
Vladimirs Eriksons.

26. Līgatnes — Liga t, (5405), Līgatne 2, t Līgatne 10, c. Līgatni.
Pag. vec. Jānis Purgailis, Silos, t Līgatne 52. Sekretars Roberts

Mikus.
27. Madlienas —S i s s c g a 1 1, (1693), Ķeipene 10, t Madliena 4, c. Mad-

lienu. Pag. vec. Jānis Esterliņš, Ķidronos, t Zādzene 4. Sekre-

tārs Rūdolfs Liepiņš.
28. Mālpils — Lemburg, (2355), Sidgunda 11, t Mālpils 5, c. Māl-



267

pili. Pag. vec. Lauris Jaunzemis (Karlsberģis), Mājturības vidus-
skolā, t Mālpils 18. Sekretāra vpi. Eduards Grantiņš.

29. Mangaļu — Magnushof, (2014), Ziemeļblāzma 1,5, kuģ. — Rīga-

Bolderāja, Jūrskola 0,5, t Rīga 55172, c. VecmīlgrāvL Pag.
vec. Eduards Alksnis, Rīnužu Alkšņos, t Rīga 53175. Sekretāra vi.

Teodors Zvirgzdiņš.
30. Mārupes — Lind'enruh, (1880), Torņakalns 5, Nr. 7, t Rīga

41219, c. Rīgu. Pag. vec. Andrejs Bite, Ozolos, t Ava 17. Sekre-

tārs Elmars Troms.
31. Meņģeles — Alten w oga, (1242), Taurupe 15, t Meņģele 31, c.

Meņģeli. Pag. vec. Kārlis Auziņš, Lieligauņos, t Meņģele 17.

Sekretārs Roberts Neimanis.

32. Mores — Moritzberg, (1233), Līgatne 15, t More 50, c. Mori.

Pag. vec. Eduards Melbārdis, Peļņos, t More 20. Sekretāra vi.

Jānis Ozoliņš.

35. Nītaures '— Nit a v, (1531), Līgatne 18, t Nītaure 7, c. Nītauri.

Pag. vec. Oskars Nogobods, Gūžēnos, t Lakši 12. Sekretāra vi.

Milda Spalviņa.
54. Ogresgala — Ogermūnde, (1688), Ciemupe 7, t Ogresgals 22,

c. Ogresgalu. Pag. vec. Jānis Prauliņš, Jauntulkos, t Ogres-
gals 12. Sekretāre Mirdza Bertmane.

35. Olaines — Olai, (1303), Olaine 3,5, t Olaine 6, c. Olaini. Pag.

vec. Juris Baumanis, Andrej-Bandas, t Olaine 29. Sekretars Alfreds

Burkevics.

36. Pabažu
— Pabbasch, (1425), Saulkrasti 12, t Pabaži 26. c. Pa-

bažiem. Pag. vec. Eduards Upītis, Veczeinniekos, t Pabaži 25.
37. Plāteres — W c is s c n s c c, (982), Plātere 5, t Plātere 15, _c. Plā-

teri. Pag. vec. Voldemārs Ozoliņš, Jauncaunes, t Plātere 33.

Sekretārs Bernhards Avotiņš.

38. Pļaviņu — Stockmannshof, (1676), Pļaviņas 8, t Pļaviņas 10,
c. Stukmaņiem. Pag. vec. Aleksandrs Purniņš, Purniņos,

t Riteri 11. Sekretars Arsenijs Kalniņš.
39. Rembates — Ringmundshof, (1970)

L
Lielvārde 9,6, t Rēžas_i,

c. R ē ž_ā m. Pag. vec. vi. Jānis Vārpa, Kalnrežas. Sekretārs

Kārlis Jegers.
40. Ropažu — Rodenpois, (2734), Kangari 5, t Ropaži_ 35, c. Ro-

paži-pagasts. Pag. vec. Mārtiņš Lūsis, Pļavmale, t Ropaži 65.

Sekretārs Eižens Blanka.
41. Salas — Hol m h o f

,_
(2487), Asari 2,5, t Sala 2, c. Melluž i c m.

Pag. vec. Voldemārs Straupe, Andrejstraupes, t Sala 22. Sekre-
tāre Emma Bērziņa.

42. Salaspils — Kirchholm, (1242), Salaspils 3,5, t Salaspils 29, c.

Salaspili. Pag. vec. Augusts Jansons, Dravas, t Salaspils 67.

Sekretāra vi. Jānis Upīts.
43. Sējas — Zögenhof, (1984), Inčukalns 10, t Sēja 1, c. Jaunsēju.

Pag. vec. Otto Kalniņš, Ģībos, t Murjāņi 20. Sekretars Osvalds

Rutkelis.
44. Sidgundas — S i g ģv n d, (1024), Sidgunda 4, t Sidgunda 60, c. Sid-

gundu. Pag. vec. Fridrichs Freimanis, Zīlītes, t Sidgunda 56.

Sekretare Alma Liepiņa.
45. Siguldas — Segewold, (1485), Sigulda 2,5, t_ Sigulda 222, c. Si-

guldu. Pag. vec. Kārlis Bērziņš, Lejasvarnas, t Sigulda 343.

Sekretars Kārlis Magons.
46 Skrīveru — Römershof, (2469)

,_
Skrīveri 0,25, t Skrīveri 7,

c. Skrīveriem. Pag. vec. Jānis Liepa, Skrīveru c. Diķos,
t Skrīveri 59. Sekretārs Jānis Geriņš.

47. Skultes
— Adiamūnde, (2508), Skulte 2,5, t Skulte 1, c. Skulti.

Pag. vec. Bruno Grevis, Stārastos, t Skulte 25. Sekretars Frid-

richs Lamsters.

48. Stopiņu — Stopiushof, (1700), Saurieši 1,7, t Salaspils 12, c. Sa-

laspili. Pag. vec. Jānis Vītoliņš, Pūpolos, t Ulbroka 27. Sekre-

tāra vpi. Kārlis Liniņš.



268

49. Suntažu
—

Su n zel, (1945), Suntaži 1,2, 1 Suntaži 18, c. Sunta-

žiem. Pag. vec. Jānis Vecziediņš, Smiltniekos, t Suntaži 27.

Sekretārs Mārtiņš Bleija.
50. Taurupes — Fistehjen, (1493), Taurupe2. t Taurupe60, c. Taur-

upi. Pag. vec. Eduards Līcītis, Avotiņos, t Taurupe 77. Sekre-

tārs Kārlis Krūmiņš.

51. Tomes
—

Thomsdorf f, (697), Ciemupe 3. t Tome 12, c. Tomi.

Pag. vec. Dmitrijs Aurmanis, Stilbos, i Tome 55. Sekretārs Ar-

vīds Krastiņš.

52. Turaidas
— Treyden, (1059), Sigulda 10, t Inciems 55, c. Tu-

raidu. Pag. vec. Richards Liepiņš, Naukšēnos, t Inciems 56.

Sekretāra vi. Jānis Bariss.

55. Vidrižu
—

Widdrisch, (2041), Ziediņi 10, t Vidriži 4, c. Vidri-

žiem. Pag. vec. Jānis Eglitis, Eglītes, t Vidriži 47. Sekretars

Erichs-Otomars Raudiņš.

54. Vildogas —
Nu r m i_s, (1057), Līgatne 5, t Vildoga 43, c. Līgatni.

Pag. vec. Otto Verītis, Apš".kalnos, t Vildoga 16. Sekretārs Kār-

lis Liepa.
55. Viskaļu — R_a m d a n, (752), Koknese 14 un Skrīveri 16, t Viskāļi 12,

c. Viskaļiem. Pag. vec. Jānis Talmanis, Talmaņos. Sekretars

Alberts Daņilovs.
56. Zaubes

— Jürgensbur g, (2561), Ķeipene 14, t Zaube 3, c. Zau-

bi. Pag. vec Jānis Kalniņš, Lejasčulkstos, t Zaube 48. Sekretārs

Kārlis-Hugo Lācis.

Madonas apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Modohn)

Avotu 8, t Madona 57

Nikolajs Buliņš, apriņķa vecākais, Avotu 8, t 57.

Jūlijs Rogainis, vecākais inspektors, Valdemāra bulv. 12.

Arturs R a s s ons, sekretārs, Blaumaņa 17.

Madonas apriņķa pagasti:
1. Adulienas — Adle h n, (1031), Jaungulbene

_

7,5; t Aduliena 1, c.

Adulienu. Pag. vec. Jānis Biezais, Slavites. Sekretāre Ārija
Podziņa.

2. Beļavas — Kortenhof, (1363),
_

Gulbene 11,_t Beļava 3, c. Be-

ļavu. Pag. vec. Harijs Gramatiņš, Atpūtas, t Pilsskola 17.

Sekretārs Eduards Kaufmanis.

3. Bērzaunes —Bersohn, (1263), Mārciena 6, t Bērzaune 31, c. Bērz-

auni. Pag. vec. Jānis Āboliņš, Līciešos, t Bērzaune 11. Sekre-

tārs Aleksandrs Pommers.

4. Cesvaines — Sesswegen, (1953), Cesvaine 2, t Cesvaine 30,

c. Cesvaini. Pag. vec. Bruno Zvirgzdiņš, Vecbebros, t Dzel-

zava 98. Sekretārs Eduards Kuršinskis.
5. Dzelzavas — S c 1 s a v,_(1706), Dzelzava 1, t Dzelzava 21, c. Dzel-

zavu. Pag. vec. Jānis Briedis, Lindes, t Dzelzava 75. Sekretars

Jānis Biezais.
6. Galgauskas — Mengdenshof, (2249), Tirza 5, t Galgauska 15,

c. Galgausku. Pag. vec. Jānis Vēveris, Siliešos, t Gal-

gauska 28. Sekretāre Elvīra Melgalve.
7. Grašu — Geistershof, (711), Cesvaine 5,3, t Cesvaine 36,

c. Cesvaini. Pag. vec. Arnolds Davis, Puteņos, t Kārkli 3.

Sekretāre Milda Lielvaloda.

8. Grostonas — Grossdohn, (907Ķ Madona 8, t Grostona 11,

c. Grostonu. Pag. vec. Arturs Leitis, Bukuros. Sekretārs
Aleksandrs Kirulis.

9. Iršu — Hirschenhof, (1429), Ērgļi 14, t Vecliepkalne 9, c. Vec-



269

liepkalni. Pag. vec. Aleksandrs Karlsons, Liepkalnes pag.

Lejasdzirklēnos, t Vecirši 31. Sekretārs Pēteris Zandbergs.
10. Jaungulbenes — Neu - Schwanenbürg, (4469) Jaungulbene 2,

t Jaungulbene 12, c. Jaungulbeni. Pag. vec. Ēvalds Barans,
Zaberos, t Elste 61. Sekretars Jānis Kalniņš.

11. Kalsnavas — Kalzenau, (2718), Jaunkalsnava 9, t Jaņukalns_ 26,

c. Jāņukalnu. Pag. vec. Aleksandrs Masulis, Kazakas, t Jāņu-
kalns 33. Sekretars Arvīds Kļaviņš.

12. Kārzdabas — Kerstenbehm, (534), Cesvaine 8, t Karzdaba_4l,
c. Kārzdabu. Pag. vec. Arturs Dakša, Jurgucos, t Kārz-

daba 54. Sekretars Jānis Elksnītis.

15. Kraukļu — Gravendahl, (1809), Cesvaine 7, t Kraukļi 14, c.

Kraukļiem. Pag. vec. Andrejs Stalbovs, Piekaln-Sparviņos,
t Kraukļi 27. Sekretārs Vilhelms Lietapurs.

14. Kusas_ — Kuss c n, (710), Madona 9, t Kusa 33, c. Kusu. Pag. vec.

Pēteris Zariņš, Satekās, t Kusa 50. Sekretāre Anna Birķis.
15. Lazdonas — Lasdohn, (1075), Madona 4, t Madona 66, c. Ma-

donu. Pag. vec. Pēteris Ēghtis, Daugaviešos, t Niedruškas 57.

Sekretars Aleksandrs Naudiņš.
_

16. Ļaudonas — Laudohn, (2738)_, Mārciena 9, t Ļaudona 8, c. Ļ au-

d_onu. Pag. vec. Jēkabs Lacis, Rūķos, t Ļaudona 21. Sekretars

Jānis Lazdiņš.
17. Liepkalnes — Linden, (1002), Ērgļi 11, t Vecliepkalne 1, c. Vec-

liepkalni. Pag. vec. Pēteris Rocēns, Aizkārkļos, t Vecliep-
kalne 15. Sekretārs — Milda Guts.

18. Liezeres
— Lösern, (2005), Cesvaine 20, t Liezēre 1, c. Liezeri.

Pag. vec. Kārlis Melbardis, Virgabaļos, t Liezere 11. Sekretars

Jānis Karkliņš.

19. Litenes
—

Le 11 ie n, (2126), Litene 1,5, t Litene 2, c. Liteni.

Pag. vec. Arvīds Rubenis, Jaunguldupjos, t Litene 45. Sekretars
Pēteris Salmiņš.

20. Lubānas
—

Lv b a h n, (4197), Lubāna 1, t Lubāna 2, c. Lubānu.

Pag. vec. Nikolajs Krieviņš, Krieviņos, t Indrāni 11. Sekretārs
Pēteris Birzgalis.

21. Lubejas — L v b ey, (884), Madona 20,5, t Viesiena 6, c. Lubeju.

Pag. vec. Rudolfs Liepiņš, Lejasjozumos, t Viesiena 26. Sekretars

_

Arvīds Kalniņš.
22. Mārcienas

— Martzen, (1594), Mārciena 0,5, t Mārciena 5, c. Mār-
ci env. Pag. vec. Jānis Štāls, Janēnos, t Mārciena 11. Sekretars
Jānis Ruks.

25. Mēdzūlas
—

Mese 1 av, (1487), Piebalga 24, t Mēdzūla 24, c. Me-

dzu 1 v. Pag. vec. Jānis Sniedze, Lejas-Šķetes, t Liezere 65.

Sekretārs Leons Vasilis.

24. Meiranu — Meir a n, (2048), Mejrāni 1, t Meirāni 24, c. Mci r a -

ni cm. Pag. vec. Roberts Zvērs, Liepsalas, t Meirani 21. Sekre-
tārs Pēteris Zārds.

25. Metrienas
—

Od sen, (1744), Mārciena 21, t Pamati 29, c. Met-

ri env. Pag. vec. Hugo Michelsons, Ļumanos, t Ļumāni 24.

Sekretārs Aleksandrs Kārkliņš.
26. Odzienas

—
Odensee, (1521), Pļaviņas 14, t Odziena 5, c. O d z ie -

nu. Pag. vec. Pēteris Mauriņš, Iksēnos, t Bite 24. Sekretars

Kārlis Korns.

27. Oļu — Ohlenhof, (455), Cesvaine 7,5, t Vienība 16, c. Oļiem.
Pag. vec. Jānis Banders, Toliņos, t Vienība 1. Sekretārs Eduards

Osmanis.
28. Patkules — Gi 1 sen, (882), Patkule 1,5, t Sarkaņi 9, c. Patkuli.

Pag. vec. Harijs Kaņepons, Lielgravas, t Līcieši 55. Sekretars

Jānis Zālītis.
29. Praulienas — P rau 1 c n, (1758), Madona 5,8, t Prauliene 5, c. Prau-

lienv. Pag. vec. Jānis Vidužs, Ješkās, t Prauliena 12. Sekre-

tārs Pēteris Zālītis.
30. Saikavas — Friedrichswald, (2307), Visagals 11, t Saikava 30,



270

c. Saikavu. Pag. vec. Eduards Goba, Kuceniešos, t Saikava 74.

Sekretārs Arvīds Āboliņš.

31. Sarkaņu — Heydenfeld, (1349), Madona 5, t Sarkaņi 10
±

c. Sar-

kaņiem. Pag. vec. Pēteris Āboliņš, Daukstos. Sekretars Volde-

mārs Jegers.
32. Sausnējas — Saussen, (743), Ērgļi 13, t Bite 30, c. Sausnēju.

Pag. vec. Pēteris Lejiņš, Putrenos, t Veseta 15. Sekretārs Alberts
Pētersons.

33. Sāvienas_ — Sawensee, (1164), Jaunkalsnava 10, t Šāviena 10,

c. Šāvienu. Pag. vec. Pēteris Boksbergs, Sauliešos, t Šāviena 3.

Sekretārs Jānis Bernhards.
34. Stamerienes — Stomersee, (2281), Stāmeriene 0,25, t Stāmeriena 5

r

c. Stāmerienu. Pag. vec. Artūrs Eizenšmits,

t Kalniena 12. Sekretārs Ēvalds Mūrnieks.
35. Tirzas

— Tirsen, (1455), Lizums 6, t Tirza 5, c. T i r z v._ Pag. vec.

Kārlis Dzelzkalns, Dzelzkalnos, t Tirza 14. Sekretārs Arvīds
Libers.

36. Vecgulbenes — Alt - Schwanenbürg, (3164), Gulbene 2,8,

t Gulbene 21, c. Gulbeni. Pag. vec. Ernests Pommers, Tau-

riņos, t Gulbene 33. Sekretārs Konrāds Jaunzems.
37. Vejavas — Fe h g_e n, (465), Ērgļi 19, t Vejava 15, c. Vēja v v.

Pag. vec. Andrejs Ozoliņš, Egļukalna. Sekretārs Pēteris Grāvītis.

38. Vestienas — Festen, (1835), Ērgļi 17, t Vestiena 1, c. Vestienu.

Pag. vec. Rudolfs Saliņš, Kalna-Kaņepēnos, t Vestiena 55. Sekre-

tārs Rūdolfs Briedis.

39. Viesienas — Fensen, (985), Madona 16, t Viesiena 14, c. Vie-
si env. Pag. vec. Alfreds Bērziņš, Dzīšļos, t Viesiena 61. Sekre-

tārs Jānis Liepiņš.
40. Vietalvas

— Fehteln, (1289), Pļaviņas 16, t Vietalva 14, c. Vie-
talvu. Pag. vec. Arnolds Ozoliņš, Vērsēnos, t Kalnozols 22.

Sekretars Alfreds Bērziņš.
41. Virānes — Wirronitz, (756), Dzelzava 9, t Virāne 18, c. Virāni.

Pag. vec. Jānis Zamurs, Vēveros, t Virāne 2. Sekretāre Elza
Birnbaums.

Cēsu apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Wenden)

Pils 7, t Cēsis 48

Jānis Venners, apriņķa vecākais, Pils 7, t 41.

Roberts V i ļu m s o n s, sekretārs, Valdemāra 36.

Eduards Putniņš, vec. inspektors, L. Katrīnas 18—i.
Jānis Skrastiņš, inspektors, Valdemāra 38.

Hugo Birkhāns, Finansu nod. vadītājs, t 326, Dārza 30, t 1.

Kārlis Lietiņš, vec. grāmatvedis, Rīgas 38 —2.

Elza Apinis, Apgādes biroja vadītāja, t 374, Līgatnes 7—2.

Kārlis Stre i pa, Izglītības nod. vadītājs, t 76, Dārza 7—3',

t 40.

Jānis Bogens, Sociālās nodrošināšanas nod. vadītājs, t 39,

Ģimnāzijas 3, t 113.

Alfrēds Birkhāns, vec. arch., Apriņķa būvniecības nodaļas-
vadītājs, Priedes 5/7.

Apriņķa būvniecības nodaļa Palasta 11.

Jānis V a s i 1 i s, būvinženieris, t 373, Prof. Būmaņa 7.

Kārlis Līcis, apr. mērnieks, Palasta 20, t 275.



271

Pēteris Gailītis, vec. mērnieks, Palasta 20.

Voldemārs B v š s, vec. agronoms, t 334, Rīgas 17—1.

Cēsu apriņķa pagasti:

1. Baižkalna —
Friedrichshof, (712), Lode 12, t Rauna 32, c. R a v -

nu. Pag. vec. Jūlijs Vidriķis, Lielkalna Mūros, t Rauna 37.

Sekretārs Jānis Bieļa.

2. Cēsu — Wenden, (1391), Cēsis 3, t Cēsis 180, _c. Cēsīm. Pag.

vec. Kārlis Eriks Dzirne, Dzintariņos. Sekretārs Ludvigs Volde-

mārs Kramiņš.

3. Drabešu
—

Drobbusch, (2130), Araiši 3, t Drabeši 3, c. Arai-

šie m. Pag. vec. Pēteris Jēkabsons, Mazruķelos, t Reinmuiža 12.

Sekretārs Jānis Klēģers.

4. Drustu
—

Drostenhof, (1676), Drusti 6, t Drusti 55, c. Drus-

tiem. Pag. vec. Jānis Barons, Rideļos, t Drusti 61. Sekretārs

Pēteris Krasts.

5. Druvienas — Druween, (1143), Lizums 11, t Druviena 8, c. Dru-

vienu. Pag. vec. Jānis Ozoliņš, Lielvasaraužos, t Druviena 15.

Sekretārs Jānis Apinis.
6. Dzērbenes — Serben, (1911), Dzērbene 3, t Dzērbene 3, c. Dzēr-

beni. Pag. vec. Pēteris Cīrulis, Stādiņos, t Gavari 11. Sekre-

tāre Herta Galiņš.

7. Erglu — Erl a a, (2689), Ērgli 3, t Ērgļi 8, c. Ērgļiem. Pag. vec.

Arturs Ozoliņš, Kļimetos. Sekretars Jānis Ķirsis.

8. Gatartas — Gotthardsberg, (1237), Drusti 5, t Drusti 2, c. G a-

tar tu. Pag. vec. Alfrēds Auniņš, Kaldavas, t Ārieši 19. Sekre-

tars Arveds Jansons.
9. Jaunpiebalgas — Neu - Pebalg, (4425), Piebalga 3,5, t Jaunpie-

balga 3, c. Jaunpiebalgu. Pag._ vec. Pēteris Vimba, Lejas-

strupiņos, t Jaunpiebalga 126. Sekretars Kārlis Blaus.

10. Jaunraunas — Ronneburg - Neuhof, (706), Lode 10, t Jaun-
rauna 3, c. Jaunraunu. Pag. vec. Kārlis Prūsis, Lapaiņos,
t Jaunrauna 20. Sekretārs Pēteris Polāns.

11. Jumurdas
— J v m m c r d e_h n, (1305), Ērgļi 8, t Jumurda 7, c. Ju-

murdu. Pag. vec. Jānis Upītis, Veclempenos, t Jumurda 20.

Sekretāre Ērika Pētersons.

12. Kārļu —
Karlsruhe, (638), leriķi un Cēsis 9,5, t Kārļi_6,

c. Kārļiem. Pag. vec. Kārlis Mieriņš, Lejassirķos. Sekretāre

Valija Amālija Martinsons.

15. Kosas
—

Kosenhof, (1578), Amata 18,5, t Skujene 6, c. Sku-

jeni. Pag. vec. Jānis Līcītis, Vizbuļos. Sekretars Adolfs Žagata.
14. Kūduma — Ore 11 en, (908), Cēsis_ls, t Kūdums 15, c. Kūdumu.

Pag. vec. Pēteris Grābis, Švīkas, t Lenči 14. Sekretāre Velta

Dzirne.

15. Launkalnes — Horstenhof, (1213), Smiltene 14, _t Branti 40,

c. Brantiem. Pag. vec. Pēteris Roznieks, Rožkalna, t Branti 24.

Sekretārs Jānis Cigūzis.
16. Lenču

— Lenzenhof, (788), Cēsis 8, t Lenči 24, c. Lenčiem.

Pag. vec. Pēteris Krūmiņš, Miglačos, t Lenči 28. Sekretārs Oskars
Blaus.

17. Lielstraupes — Gross - Roop, (1298), Līgatne 18,5, t Lielstraupe 30,

c. Lielstraupi. Pag. vec. Jānis Lejnieks, Burtniekos,

t Straupe 42. Sekretārs Jānis Andersons.

18. Liepas — Lindenhof, (1353), Lode 1, t Liepa 1, c. Lodi. Pag.
vec. Osvalds Skrastiņš, Braslas, t Eriņi 20. Sekretārs Ernests

Lidmanis.
19. Lizuma — Ly s oh n, (1889), Lizums 0,2, t Lizums 4, c. Lizumu.

Pag. vec. Pēteris Slempers, Lačumeros, t Uriekste 25. Sekretārs
Arvīds Jūdzis.

20. Mārsnēnu — Marzenhof, (1308), Lode 12, t Mārsnēni 52, c. Mar-



272

snēn i cm. Pag. vec. Jānis Grigors, Sīmaņos, t Mārsnēni 20.

Sekretāre Marta Plauks.

21. Mazstraupes — Klein - Roop, (1023), Lielezers 17, t Mazstraupe 15,

c. Mazstraupi. Pag. vec. Pēteris Ratnieks, Skrambās, t Maz-

straupe 9. Sekretārs Arvīds Vistucis.

22. Ogres —
O g e r s h o f, (1457), Baltava 2, t Vecogre 80, c. V c c o_g r i.

Pag. vec. Jānis Jankavs, Zeltkalna, t Vecogre 9. Sekretars Pēteris

Pļaviņš.
25. Priekuļu -Frendenberg, (1295), Cēsis 5,5, tPriekuļi 2, c. Prie-

kuļiem. Pag. vec. Jānis Jakobsons, Kalnpinderes, t Priekuļi 52.

Sekretars Arvīds Grābis.

24. Raiskuma
—

Rais k v m, (731), Cēsis 9, t Auciems 2, c. Cēsīm.

Pag. vec. Edgars Skrastiņš, Skuenos, t Auciems 19. Sekretāre
Elvīra Kalniņa.

25. Rāmuļu —
Ramelshof, (919), Rāmuļi 2, t Rāmuļi 40, c. Rāmu-

ļiem. Pag. vec. Augusts Ābele, Ozoliņos, t Rāmuļi 3. Sekretāre
Alvīne Pukss.

26. Rankas
—

Ramk a v, (3595), Ranka 6, t Ranka 15, c. Ranku.

Pag. vec. Jānis šulmeisters, Kalna-Jaunluķēs, t Krustakmens 53.

Sekretars Arnolds Kovisars.

27. Raunas
— Ronneburg, (3070), Lode 18 un Cēsis 23, t Rauna 11,

c. Raunu. Pag. vec. Jūlijs Platacis, Kalna-Preciniekos, t Rim-

šas 7. Sekretārs Rūdolfs Indriksons.

28. Rozulas — Rosenbeck, (912), Cēsis 26, t Asteri 28, c. Rozulu.

Pag. vec. Pēteris Bērziņš, Zaķos, t Asteri 24. Sekretars Jānis
Jozers.

29. Sērmūkšu — S c r m v s, (1290), Meļķi 16, t Skujene 2, c. Sērmūk-
šiem. Pag. vec. Roberts Eliass, Kalnadandenos, t Skujene 12.

Sekretārs Kārlis Deisons.

30. Skujenes — Schujen, (1350), Dzērbene 20, t Vecskujene 4, c. Vec-

skuj c n i. Pag. vec. Jānis Ošs, Kalna-Muilēnos. Sekretars Jānis
Galiņš.

31. Stalbes
— Stol b cn, (695), Cēsis 21, t Straupe 30, c. Stalbi.

Pag. vec. Eduards Eglīte, Ārgaļos, t Straupe 59. Sekretars Jānis

Jirgensons.
32. Taurenes

— Nötkenshof, (1355), Dzērbene 6,5, t Dzērbene 2,

c. Dzērbeni. Pag. vec. Aleksandrs Jansons, Kalnelaiņos,

t Alaukste 14. Sekretars Jānis Bite.

55. Vaives — Weissenstein, (909), Āraiši 5, t Vaive 42, c. V ai v i.

Pag. vec. Kārlis Vītiņš, Šķesteros, t Vaive 58. Sekretars Eduards
Sliede.

34. Vecpiebalgas — Alt-Pebalg, (3741), Piebalga_l9, t Vecpiebalga 1,

c. Vecpiebalgu. Pag. vec. Kārlis Ratminders, Zeikaros,

t Alaukste 11. Sekretārs Jānis Kalniņš.
35. Veļķu — Hohenbergen, (642), Piebalga 12,5, t Veļķi 5, c. Veļ-

ķi cm. Pag. vec. Antons Priedīte, Augsthčos, t Veļķi 10. Sekre-
tāre Elza Priednieks.

36. Veselavas — Wesselshof, (950), Meļļi 10, t Veselava 45, c. Ve-

selavu. Pag. vec. Jānis Ozols, Vanagos, t Veselava 17. Sekre-
tārs Rūdolfs Kārlis Pulveris.

Valmieras apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Wolmar)

Rīgas 31, t Valmiera 63, 250 un 430

Voldemārs Vinters, apriņķa vecākais, Gaujas 15, t 30.

Antons Lang ins, sekretārs, Palejas 1.

Otto Cimmermanis, Finansu nodaļas vadītājs, Gaujas 15,

t 30.



273

Jēkabs Gustavs, Sociālās nodrošināšanas nodaļas vadītājs,
Rīgas 31, t 59.

Teodors Kapmalis, Apgādes daļas vadītājs, Rīgas 31, t 445.

Būvniecības nodaļa, Gaujas 9, t 267-

Skolu nodaļa, Cēsu 2, t 236.

Valmieras apriņķa pagasti:

1. Ainažu — Haynasch, (1495), Salaca 1, t Mērnieki 2, c. Mērnie-
kiem. Pag. vec. Arnolds Plūme, Akmeņkalnos, t Andrupi 12.

Sekretārs Jānis Kuģis.
2. Alojas — Allendorf, (5152), Aloja 1, t Aloja 5, c. Aloju. Pag.

vec. Arvīds Lūsis, Ozoliņos, t Aloja 47. Sekretārs Rudolfs Ķirsis.
5. Augstrozes — Hochrosen, (784), Limbaži un Dauguļi 16, t Augst-

roze 54, c. Augstrozi. Pag. vec. Kārlis Blaus, Baložos, t Augst-

roze 7. Sekretārs Ernests Golvers.

4. Bauņu — Bauenhof, (2014), Ozoli 17, t Matīši 8, c. Matīšiem.

Pag. vec. Augusts Cinis, Vevervenceļos, t Matīši 19. Sekretars

Pavils Maņkovs.
5. Braslavas — Breslau, (686), Iģe 7, t Braslava 2, c. Braslavu.

Pag. vec. Arvīds Eglītis, Vecsančos, t Braslava 7. Sekretāre Velta

Spalveters.
6. Brenguļu — Wrang elshof, (678), Brenguļi 4, t Brenguļi 54,

c. Brenguļiem. Pag. vec. Arnolds Purgalis, Saulītes, t Gauj-

upe 27. Sekretārs Pēteris Varans.

7. Burtnieku — Burtneck, (2240), Valmiera 24, t Burtnieki 10,

c. Burtniekiem. Pag. vec. Jānis Ķiors, Arumos, t Burt-
nieki 68. Sekretars Antons Akots.

8. Dauguļu — D a v g c 1 n, (1227), Dauguļi 5, _t Dauguļi 9, c. Daugu-
ļi cm. Pag. vec. Pēteris Balodis, Stienužos, t Dauguļi 53. Sekre-
tārs Edgars Sedliņš.

9. Dikļu — D i c k c 1 n, (1522), Dikļu piet. punkts 1,5. t Dikļi 6, c. Dik-

ļiem. Pag. vec. Antons Ķeņģis, Vildenos, t Dikļi 62. Sekretārs
Jānis Lūsis.

10. Duntes — R v t_h c m, (988), Skulte 14, t Liepupe 15, c. Liepupi.
Pag. vec. Jānis Nicmanis, Vangas, t Liepupe 16. Sekretare Erna

Millers.
11. Idns — Idwen, (778), Idus 6, t Idus_2, c. Idu. Pag. vec. Pēteris

Breicis, Līķenos, t Idus 16. Sekretars Arnolds Plūme.
12. Ipiķu — Ippi k, (947), Ķirbeļi 4, t Ipiķi 6, c. Ipiķiem. Pag. vec.

Haralds Vorps, Jaunbušmaņos. Sekretars Teodors Alziņš.
13. Jannburtnieku — S te m h o f, (804), Zilaiskalns 10, t Jaunburtnieki 31,

c. Jaunburtniekiem. Pag. vec. Jānis Skrastiņš, Lejasbim-
beros, t Jaunburtnieki 8. Sekretāre Marija Bankava.

14. Jaunvales — Neu - Sacken ho fy (839), Cempi 1, t Cempi 40,
c. Cempiem. Pag. vec. Voldemārs Lapiņš, Lepeķos, t Cempi 15.

Sekretārs Jānis Broka.
15. Jeru — Seyershof, (1401), Rūjiena 2,5, t Rūjiena 63, c. Rū j i_e -

nu. Pag. vec. Roberts Velmē, Kraujiņas, t Oleri 27. Sekretars
Antons Putniņš.

16. Katvaru
— Kadf c r, (910), Katvari 0,5, t Katvari 20, c. Katva-

riem. Pag. vec. Eduards Maldavs, Paupos, t Katvari 5. Sekre-

tārs Ādams Virsis.

17. Kauguru — Kaugershof, (1565), Valmiera 5, t Valmiera 195,
c. Valmieru. Pag._ vec. Pēteris Zaļkalns, Daudziešos, t Mūr-

muiža 14. Sekretārs Jānis Strautmalis.

18. Kocēnu — Kok enh o f, (1625), Kokmuiža 1,5, t Valmiera 158,
c. Valmieru. Pag. vec. Jānis Norvelis, Mušās, t Rubene 20.

Sekretärs Jānis Krūmiņš.
19. Ķieģeļu — Kegeln, (1088), Zilaiskalns 7, t Ķieģeļi 2, c. Ķieģe-



274

ļ i c m. Pag. vec. Jānis Ķieģelis, Jaunbraškās, t Rubene 21. Sekre-

tārs Jūlijs Pakalns.

20. Ķoņu — Königshof, (933), Rūjiena 7,5, t Ķoņi 11, c. Rūjienu.
Pag. vec. Eduards Pope, Līpedl, t Ķoņi 23. Sekretārs Jānis Cīrulis.

21. Lādes — Lad cn h o_f, (868), Lāde 4, t Lāde 7, c. Lādi. Pag. vec.

Jānis Zilkalns, Šķunīžos, t Lāde 3. Sekretars Edgars Tešs.
22. Liepupes — Pernigel, (836), Stiene 11, t Liepupe 1, c. M c ķ i c m.

Pag. vec. Jānis Mende, Ķīķlejās, t Lāde 27. Sekretārs Vēra Kur-

liņš.
23. Limbažu — L c m s a 1, (1191), Limbaži 1,5, t Limbaži 2, c. Limba-

ži cm. Pag. vec. Jānis Eglītis, Langačos, t Limbaži 64. Sekre-

tārs Eduards Zvīnis.

24. Lodes — M c t z kii 1 I,_ (930), Rūjiena 13, t Arakste 7, c. R ū j m a 1 v.

Pag. vec. Edgars Bērziņš, Kalnmeļķos. Sekretars Ernests Mālmanis.

25. Mazsalacas — Salisburg, (2631), Mazsalaca 0,5, t Mazsalaca 10,

c. M a z s a 1 a c v.
_

Pag. vec. Jānis Daugulis, Vecdauģenos, t Maz-
salaca 100. Sekretārs Augusts Krastiņš.

26. Mujānu — Moja h n, (654), Zilaiskalns 5, t Mujāni 5, c. Zilo-
kalnu. Pag. vec. Edgars Meldris, Andriņos, t Mujāni 4. Sekre-

tārs Oskars Smilga.
27. Nabes — Nabb c n, (654), Lāde 7, t Nabe 30, c. Nab i. Pag. vec.

Ernests Purmalis, Maz-Brenguļos, t Nabe 25. Sekretars Jānis Bau-

manis.

28. Naukšēnu — Naukschen, (2656), Naukšēni 1, t Naukšēni 7,

c. Naukšēniem. Pag. vec. Jēkabs Vikmanis, Lejassporas,
t Piksari 7. Sekretārs Jānis Pušpūrs.

29. Ozolu — Lappier, (751), Ozoli 6, t Buiva 26, c. Bui v v. Pag.

vec. Kārlis Dzenis, Palejas, t Buiva 31. Sekretārs Voldemārs

Bērziņš.
30. Pāles — Sepkūll, (3192), Pāle 4, t Pāle •4, c. Pāli. Pag._ vec.

Antons Fogelis, Kuģeniekos, t Arciems 45. Sekretārs Adolfs
Lesiņš.

51. Pociema — Posendorf, (999), Pociems un Neiķēni 2,5, t Po-

ciems 8, c. Pociemu. Pag. vec. Jānis Putniņš, Gumzās, t Po-

ciems 22. Sekretārs Oskars Mors.

32. Puikules — Puik c 1 n, (1027), Auseklis 1, t Puikule - pagasts 24,

c. Puikuli - pagasts. Pag. vec. Jānis Liepiņš, Alkšņos,
t Urga 14. Sekretāre Jūliana Zariņš.

33. Rencēnu
— Ranzen, (2336), Valmiera 25, t Rencēni 6, c. Rencē-

niem. Pag. vec. Antons Lapiņš, Vairogos, t Rencēni 70. Sekre-

tārs Eduards Purmalis.

34. Rozēnu
—

X o d d i ak, (3582), Staicele 1, t Staicele 9, c. Staiceli.

Pag. vec. Oskars Sans, Plančos, t Staicele 22. Sekretars Bertolds

_

Bošs.

35. Rūjienas — R v j c n, (1105), Rūjiena 1,5, t Rūjiena 27, c. R u_j i c nu.

Pag. vec. Ādolfs Rīsbergs, Kalnlauros, t Idus 5. Sekretars Jānis
Rikmanis.

36. Salacas
—

Salis, (2434), Zonepe 15, t Salacgrīva 25, c. Salac-

grīvu. Pag. vec. Jānis Bērziņš, Dzeņos, t Salacgrīva 31. Sekre-

tārs Reinholds Jekalis.
37. Sēļu —

Sehlen, (1050), Idus 7, t Jaunkažēni 2, c. Jaunkažē-

ni cm. Pag. vec. Oskars Tobiss, Runčos, t Jaunkažēni 33. Sekre-
tars Jānis Bērziņš.

38. Skaņkalnes —
Kolb c r g, (1516), Mazsalaca 5, t Mazsalaca 27,

c. Mazsalacu. Pag. vec. Rūdolfs Rīsbergs, Streiķos, t Maz-

salaca 19. Sekretārs Eduards Rusmanis.

39. Stienes — Ulpi s c h, (818), Stiene 5,5, t Stiene 3, c. Stieni. Pag.

vec. Augusts Kušķis, Kalnklavos, t Stiene 20. Sekretars Kārlis

Rikmanis.
40. Svetciema — Neu - Salis, (1865), Pāle 14, t Lauva 2, c. Lauvu.

Pag. vec. Edgars Kalniņš, Ozolos, t Lauva 3. Sekretars Teodors

Zeltiņš.



275

41. Ternejas — Torney, (1473), Rūjiena 0,5, t Rūjiena 48, c. Rujie-
nu. Pag. vec. Valdis Avers, Kalkalažas. Sekretars Teodors Ābol-

tiņš.

42. Tūjas — Taubenhof, (1483), Limbaži 21, t Liepupe 7, c. Tūju.
Pag. vec. Eduards Ēmsis, Liepkalnos, t Liepupe 77. Sekretars

Augusts Vītols.
43. Umurgas — U bb c norm, (1210), Limbaži 9, t Umurga 23, c. Urnu r -

gu. Pag. vec. Jānis Zvīgulis, Miežos, t Vainiži 10. Sekretars

Ernests Alksnis.
44. Vaidavas — W a i d a v, (1018), Cēsis 16, t Ķikuti 2, c. Ķikutiem.

Pag. vec. Jānis Opmanis, Stoķos, t Ķikuti 26. Sekretārs Emils
Krievs.

45. Vainižu
—

Wainsel, (973), Limbaži 12, t Vainiži 7, c Vaini-

žiem. Pag. vec. Jānis Bogdanovs, Vecteņos, Sekretāre Marta

Augusts.
46. Valmieras

—
Wolmarshof, (2166), Valmiera 6, t Valmiera 137,

c. Valmieru. Pag. vec. Jānis Cīrulis, Kalnģibžos, t Gau-

jupe 25. Sekretārs Alberts Apinis.
47. Vecates

— Alt -
Ottenhof, (642), Mazsalaca 12, t Vecate 17,

c. Vecati. Pag. vec. Aleksandrs Apsitis, Strazdiņos, t Vecate 7.

Sekretāre Andine Grīvnieks.

48. Viļķenes —
Wilkenhof, (1259), Limbaži 15_, t Viļķeni 46, c. Viļ-

ķ_e nie m. Pag. vec. Bernhards Mende, Petēs, t Viļķeni 4. Sekre-

tārs Jānis Auseklis.

49. Vilzēnu — W i 1 s c n h o f, (738), Aloja 10, t Blankaskrogs 12,
c. Blankaskrogu (arī caur Urgu). Pag. vec. Jānis Jenčs,

Jenčos, t Blankaskrogs 2. Sekretars Jānis Lūsis.

50. Vitrupes — Witterbeck, (1706), Limbaži_ 24, t Vitrupe 40,
c. Vitrupi. Pag. vec. Jānis Dukurs, Lācīšos, t Vitrupe 11.

Sekretārs Jūlijs Karkliņš.

Valkas apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Walk)

Semināra 29, t Valka 2

Alfrēds Gailītis, apriņķa vecākais, Semināra 29, t 7.

Arvēds L i c p iņš, inspektors, Domes 1.

Jūlijs Sīmanis, sekretārs, Semināra 7, t 94.

Rūdolfs X ā r k 1 i ņ š, Apgādes un sadales biroja vad., Rīgas 10.

Birojs, Semināra 29, t 89.

Valdemārs Raudzēns, Sociālās apgādes un jaunatnes atbal-

stīšanas vispārējās nodaļas vadītājs, Adolf Hitler 1.

Nodaļa —
Semināra 29, t 41.

Kārlis Bundža, Finansu un nodokļu vispārējās nodaļas vadī-

tājs, Rīgas 13. Nodaļa — Rīgas 3, t 53.

Apriņķa skolu vispārējā nodaļa, Semināra 29, t 80.

Apriņķa saimniecisko uzņēmumu vispārējā nodaļa, Emīļa
Dārziņa 8, t 90.

Veselības aizsardzības un fiziskās audzināšanas vispārēja
nodaļa, Emīļa Dārziņa 8, t 90.

Valkas apriņķa pagasti:
1. Alsviķa — Alswig, (2137), Alsviķi 6,4, t Strautiņi 40, c. Strauti-

ņiem. Pag. vec. Alberts Reķis, Incekalnos. Sekretars Edgars
Bite.



276

2. Alūksnes — Marienburg, (1325), Alūksne 1, t Alūksne 35,

c. Alūksni. Pag. vec. Jēkabs Rutkis, Pavasaros, t Alūksne 99.

Sekretars Jānis Kļaviņš.
3. Annas — Annenhof (Kr. Walk), (2303), Umernieki 0,75, t Anna 2,

c. Annu. Pag. vec. Eduards Fabians, Kušķos, t Anna 51. Sekre-

tars Hugo Stavausis.
4. Bejas — Be y c n_h of, (2416), Alūksne 12,7, t Gundega 7, c. Beju.

Pag. vec. Elmars Saldabols, Grantskalnos, t Garjuru sarunu vieta.

Sekretārs Konrāds Brūniņš.
5. Bilskas — Bilskenshof, (1463), Smiltene 4

L
t Smiltene 125,

c. Smilteni. Pag. vec. Pēteris Jucītis, Bačos, t Bilska 45.

Sekretars Jānis Bērziņš.
6. Birzuļu — Rausenhof, (1479), Smiltene 17, t Mēris 19, c. Rau-

zu. Pag. vec. Aleksandrs-Roberts Bruzītis, Karnītēs, t Mēris 16.

Sekretārs Eduards Mucenieks.

7. Blomes — Blumenhof, (1255), Bikseja 5, autob. Smiltene 8,

t Blome 5, c. Blom i.
_

Pag. vec. Jānis Gailītis, Kalna-Ķipos,

t Jaunaiskrogs 8. Sekretārs Emīls Čablis.
8. Cirgaju — Serbigal, (2547), Smiltene 26,5, t Aumeisteri 2, c. Au-

meisteriem. Pag. vec. Jānis Lūsis, Lejaspalejas, t Loberģi 4.

Sekretārs Elmārs Kārkliņš.
9. Dūres — Duhrenhof, (640), Lizums 28, t Dūre 17, c. Dūri.

Pag. vec. Augusts Mellis, Garkalnos. Sekretārs Antons Vītols.

10. Ērģemes — Erm c s, (1729), Ērģeme 7, t Ērģeme 4, c. Ērģemi.
Pag. vec. Emīls Šakars, Ermenos, t Turna 2. Sekretārs Ēvalds
Šķiliņš.

11. Ēveles — Alt - Wohlfahrt, (1656), Strenči 15, t Ēvele 12,

c. Ēveli. Pag. vec. Fricis Rogulis, Rogulos, t Ēvele 9. Sekre-

tārs Jānis Liepiņš.
12. Gaujienas — Ads c 1, (2360), Ape 24, t Vireši 66, c. Virešiem.

Pag. vec. Oskars Pētersons, Miķejos, t Dārzciems 20. Sekretārs

Hermanis Voldemārs Ķīsis.
13. Grundzāles — Grundsahl, (728) ,_Smiltene 24,6. t Grundzāle 9,

c. Grundzāli. Pag. vec. Jānis Strēlis, Kalnapiekarumos.
Sekretārs Pēteris Skaris.

14. Ilzenes — Ilsen, (1241), Ape 25, t Ilzene 2, c. Ilzeni. Pag. vec.

Osvalds Zariņš, Zariņos, t Ilzene 20. Sekretars Jānis Apse.
15. Jaunlaicenes

— Neu -
Laitzen, (2181), Ape 7, t Jaunlaicene 12,

c. Jaunlaiceni. Pag. vec. Alfreds Paeglis, Blusas, t Major-
skola 6. Sekretārs Rūdolfs Ignašs.

16. Jaunrozes
—

Neu
-

Rosen, (899), Ape 1,5, t Ape 19, c. Api.

Pag. vec. Jānis Jermaks, Apē, Skolas 9, t Ape 18. Sekretārs
Eduārds Valdavs.

17. Jercenn — Neu - Wohlfahrt, (1114), Strenči 10, t Jērceni 37,
c. Strenčiem. Pag. vec. Jēkabs Ēvalds, Kešos, t Jerceni 9.

Sekretāre Valentine Plūme.
18. Kalncempju — Kalnemoise, (1923), Kalniena 9, t Kalncempjj 7,

c. Kalncempjiem. Pag. vec. Aleksandrs Berkolds, Nazu-

pos, t Kalncempji 9. Sekretārs Vilis Straume.

19. Karvas — Korwenhof, (851), Vaidava 0,4, t Karva 7, c. X ar v v.

Pag. vec. Augusts Kraucis, Avotos, t Karva 15. Sekretārs Gustavs
Zviedrītis.

20. Kārķu
—

Kar kell, (1706), Piksari 10, t Kārķi 13, c. Kārķiem.

Pag. vec. Jānis Gailis, Kalnzīles, t Kārķi 6. Sekretārs Arturs
Oinass.

21. Lejasciema — Aah o f, (2444), Lizums 21, t Lejasciems 4, c. Lejas-

ciemu. Pag. vec. Otto Roberts Grasis, Gundegas, t Sinole 25.

Sekretārs Jānis Ploks.

22. Lugažu — Luhde, (1757), Valka 0,5, t Valka 48, c. Valku. Pag.

vec. Jānis Štifts, Kalnvmdedzēs, t Pedele 8. Sekretars Hugo

_

Ēvele.

25. Mālupes — Mal v p, (2547), Mālupe 7, t Mālupe 2, c. Mālupi.



277

Pag. vec. Adolfs Krustiņš, Pronkās, t Mālupe 21. Sekretārs Jānis

24. Mārkalnes — F i a n d en, (2039), Alūksne 15, t Mārkalne 8, c. Mār-
kalni. Pag. vec. Nikolajs Pakalns, Pujekalnos. Sekretārs Jānis
Kazaks.

25. Omuļu — Home 1 n, (752), Omuji 5,5, t Omuļi 1, c. Omuļiem.
Pag. vec. Arvīds Latsons, lelejas, t Omuļi 19. Sekretārs Jānis
Kauliņš.

26. Palsmanes — Palzmar, (2715), Smiltene 22, t Palsmane 8, c. Pal-
smani. Pag. vec. Jānis Dumiņš, Vidusjaunzemos, t Pinnītes 11.

Sekretārs Jānis Zālītis.

27. Pededzes — Charlottenburg, (3087), Kūdupe 5,5, t Kūdupe 17,

c. Kudu p i. Pag. vec. Oto Ribaks, Puncene. Sekretars Alek-

sandrs Ķupers.
28. Plāņu — Planhof, (612), Strenči 17, t Plāņi 8, c. Plāņiem.

Pag. vec. Pēteris Dambitis, Dambīšos, t Plāņi 7. Sekretars Jānis
Pārums.

29. Sinoles — Sinohlen, (1338), Tirza 9 un Lizums 15, t Sinole 22,

c. Sinoli. Pag. vec. Aleksandrs Krieviņš, Palātas, t Sinole 3.

Sekretārs Voldemārs Šiliņš.'

30. Smiltenes — Smil te n, (5500), Smiltene 1, autob. Smiltene 0,15,

t Smiltene 39, c. Smilteni. Pag. vec. Kārlis Strazdiņš, Kurp-
niekos, t Stariņi 42. Sekretars Konrāds Vīksne.

31. Trapenes — Treppenhof, (1477), Ape 21, t Trapene 10, c. Tra-

peni. Pag. vec. Kārlis Ķiris, Dumpjos, t Trapene 6i. Sekre-

tārs Ernests Torgans.

32. Trikātas — Trikaten, (3101), Strenči 11, t Trikāta. 48, c. Tri-

kātu. Pag. vec. Jānis Linters, Spelniekos, t Trikāta 37. Sekre-
tārs Alfrēds Students.

53. Valkas — Walk, (578), Žuldiņi 1,5, t Tomēni 28, c. Tomēniem.

Pag. vec. Jānis Anže, Kalniešos, t Tomeni 22. Sekretars Otto

Egle.
34. Veclaicenes — Alt - Laitzen, (1527), Vaidava 14, t Veclaicene 18,

c. Veclaiceni. Pag. vec. Alfrēds Upītis, Jaunlaicenes pag.

Doktorātā, t Veclaicene 17. Sekretārs Otto Sēja.
35. Vijciema — Wiezemhof, (1505), Smiltene 19, t Vijciems 2, c. Vij-

ciemu. Pag. vec. Jūlijs Spunde, Zālītēs, t Vijmeži 2. Sekretars
Pēteris Krūmiņš.

36. Zeltiņu — Seltinghof, (1013), Vaidava 18, t Zeltiņi 9, c. Zelti-
ņiem. Pag. vec. Verners Pūriņš, Upmaļos. Sekretars Akots
Brakšs.

57. Ziemera
—

Semershof, (1555), Alsviķi 4,5, t Māriņkalns 2, c. Mā-

riņkalnu. Pag. vec. Kārlis Prindulis,' Purvmalas. Sekretars
Jānis Gulbis.

SS. Zvārtavas —
Schwarzhof, (1384), Ape 28, t Gaujiena 8, c. Gau-

jienu. Pag. vec. Kārlis Vimba, Lejascūkašos, t Vireši 80.

Sekretāre Zelma Silķēns.

Liepājas apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Libau)

Rīgas 11, t Liepāja 1346

Aleksandrs Mūrnieks, apriņķa vecākais, Rīgas 11, t 1341

Voldemārs Reinf c 1 d s, sekretārs, Stārķu 9.

Liepājas apriņķa pagasti:

1. Aisteres — Aistern, (54t), Liegi 2, t Durbe 15, c. Durbi. Pag.
vec. Kārlis Freibergs, Baložos, t Rāva 35. Sekretāre Līna Eņģelis.

2. Aizvīķu — Aiswicken, (925), Vaiņode 16, t Aizvīķi 31, c. Aiz-



278

vīķiem. Pag. vec. Eduards Ķempis, Pupaiņos, t Aizvīķi 12.

Sekretars Fricis Plostnieks.

3. Asītes — Assieten, (1757), Priekule 13, t Asīte 15, c. Asī t i.

Pag. vec. Fricis Ritums, Kalniņos, t Dinsdurbe 1. Sekretārs
Pēteris Birbelis.

4. Bārtas — Oberbartau, (1898), Bārta 6, t Bārta 58, c. Bārtu.

Pag. vec. Aleksandrs Bekmanis, Šviģos, t Bārta 99. Sekretārs

Eduards Bauze.

5. Bunkas — Funkenhof, (937), Priekule 8,5, t Bunka 7, c. Bunku.

Pag. vec. Alfrēds Vīze, Ošiņos. Sekretārs Valdis Sudmalis.
6. Dunikas — Dunniken, (2505), Ječi 14, t Dunika 30, c. Duniku.

Pag. vec. Miķelis Burģelis, Burģeļos, t Dunika 16. Sekretārs Jānis
Laipnieks.

7. Dnrbes
—

Durbe n, (1311), Padone 5, t Padone 6, c. Padoni.

Pag. vec. Jukums Pavītols, Elkas-Pekšos, t Padone 30. Sekretārs
Žanis Grīnbergs.

8. Embūtes
—

Ambo te n, (1351), Vaiņode 12, t Embūte 19, c. Em-
būti. Pag. vec. Arturs Kunike, Sproģos, t Embūte 3. Sekretāre

Vēra Prūsis.

9. Ezeres
— Essern, (3006), Reņģe 19, Možeiķi 12, t Ezere 9, c. E z c -

ri. Pag. vec. Emīls Venskis, Sniķeros, t Zaņa 14. Sekretārs
Teodors Runiks.

10. Gaviezes — Gawesen, (1695), Gavieze 5, t Diž-Gavieze 50, c. Diž-
Gavi c z i. Pag. vec. Vilis Kulnieks, Brūveros, t Diž-Gavieze 2.

Sekretārs Arnolds Grundmanis.

11. Gramzdas — Gramsden, (1542), Purmsāti 7, t Gramzda 2i,

c. Gramzdu. Pag. vec. Aleksandrs Hasmanis, Diž-Gramzda,

t Gramzda 15. Sekretārs Žanis Makužs.

12. Grobiņas —
Grobin, (2258)

,_
Ezerpils 0,5, t Grobiņa 6, c. Gro-

biņu. Pag. vec. Jānis Kručis, Dravniekos, t Grobiņa 107. Sekre-

tārs Rūdolfs Kapelis.
15. Kalētu — Kalleten, (1809), Kalēti 3,5 un Apule 1,5, t Kalēti 28,

c. Kalētiem. Pag. vec. Alfreds Fiziks, Dinviešos, t Kalēti 15.

Sekretārs Emīls Stauģis.
14. Krotes - Krothe n, (753), Ilmāja 4, t Bunka 25, c. Kroti. Pag.

vec. Jānis Delands, Priedniekos, t Vartaja 25. Sekretāre Otīlija
Bumbulis.

15. Medzes
—

M e_d sen, (1979), Matere 1,5, t Medze 28, c. Medzi.

Pag. vec. Adolfs Atmats, Gobzemjos, t Grobiņa 42. Sekretars

Jānis Valteris.

16. Nīcas — Niederbartau, (5779), Ječi 12, Nīca 4, c. Nīcu.

Pag. vec. Ansis Kramēns, Rudas Kramēnos, t Nīca 22. Sekretārs

Edgars Poškus.

17. Nīgrandas — Nigranden, (1720), Vaiņode 15, t Nīgranda 33,

c. Nīgrandu. Pag. vec. Amands Tomass, Lošu dzirnavas.

Sekretārs Jānis Vilsons.

18. Pērkones
— P c rku h ne n, (1250), Liepāja 11, t Pērkone 1Ļ c. Pēr-

koni. Pag. vec. Miķelis Jaunzemis, Zirģejos. Sekretārs Jēkabs
Silts.

19. Priekules —Preekuln, (1259), Priekule 1,5, t Priekule 13, c. Prie-

kuļi. Pag. vec. Andrejs Aucenieks, Gabaliņos, t Purmsāti 13.

Sekretārs Arvīds Rozentāls.

20. Purmsātu
— Pormsahten, (943), Purmsāte 0,5, t Purmsāti 36,

c. Purmsātiem. Pag. vec. Klāvs Bīģelis, Bīģeļos, t Purm-

sāti 29. Sekretāre Olga Krūmiņa.

21. Ravas_ — Raw c n, (586), Rāva 1, t Rāva 20, c. Rāvu. Pag. vec.

Pēteris Putra, Baložos, t Rava 51. Sekretārs Augusts Kuplens.
22. Rucavas — Rutz a v, (4724), Pūce 0,2, t Rucava 15, c. Rucavu.

Pag. vec. Miķelis Liepa, Jauros, t Palaipe 25. Sekretārs Roberts

Ķempe.
25. Tadaiķu — Tadaiken, (1451), Tadaiķi 3, t Tadaiķi 43, c. Tādai-



279

ķiem. Pag. vec. Kārlis Karkliņš, Stiebros, t Tadaiķi 73. Sekre-

tārs Jānis Lūsis.

24. Tāšu — Te Isen, (1162), Tāši 5, t Tāši 101, c. Tāšiem. Pag. vec.

Aleksandrs Kulmars, Jāčos, t Tāši 5. Sekretāre Ella Brūns.

25. Vaiņodes — W a i no dc n, (4005), Vaiņode2,25_, t Vaiņode 25, _c. Vai-
ņodi. Pag. vec. Kārlis Karelis, Vaiņode, Kareļa nama, t Vai-

ņode 2. Sekretārs Ermanis Saulītis.
26. Vecpils — Altenburg, (1802), Padone 7 un Ilmāja 8, t Vecpils 25,

c. Vecpili. vec. Pēteris Kārkliņš, Preikuros, t Ilmāja 18.

Sekretārs Jēkabs Udris.

27. Vērgales — V i r g i n a h 1 e_n, (1219), Vērgali 2, t Vērgali 44, c. Ver-

ga ]iem. Pag. vec. Jānis Karlsons, Liepkalnos. Sekretārs Rū-

dolfs Niedols.
28. Virgas — Wirgen, (1057), Paplaka 8, t Virga 55, c. Virgu. Pag.

vec. Rudolfs Grotups, Ķinenos, t Virga 15., Sekretārs Kārlis

Dzintars.
29. Ziemupes — Seemuppen, (651), Vergaji 9, t Ziemupe 1, c. Ziem-

upi. Pag. vec. Ernests Plūdums, Kalēju-Kristos, t Ziemupe 10.

Sekretārs Ermanis Cīrulis.

Aizputes apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Hasenpoth)

Lielā (Atmodas) 31, t Aizpute 106, 52, 21

Ādolfs Sniķeris, apriņķa vecākais, Lielā (Atmodas) 31, t 106.

Andrejs Antiņš, sekretārs, Lielā (Atmodas) 40.

Aizputes apriņķa pagasti:
1. Aizputes — Hasenpoth, (883), Aizpute 3, t Aizpute 69,_c. Aiz-

puti. Pag. vec. Aleksandrs Dzenītis, Dzenīšos. Sekretāre Anto-

nija Poriņa.
2. Alšvangas — Alschwangen, (3242), Alsunga 0,5, t Alšvanga 5.

c. Alšva n g v. Pag. vec. Jēkabs Mūrnieks, Reģos. Sekretārs
Eduards Zītars.

3. Apriķu — Appricken, (806), Aizpute 15, t Apriķi 22, c. Apr i -

ķiem. Pag. vec. Herberts Šefanovskis, Upmaļos. Sekretars Jānis
Bruģis.

4. Basu — Bassen, (787)
L

Alsunga 14, t Basi 17, c. Basi. Pag. vec.

Andrējs Rasmanis, Lāčos. Sekretārs Andrējs Janševskis.
5. Cīravas

—
Zier av, (1267), Dzērve 7, t Cīrava 1, c. Cīravu.

Pag. vec. Fricis Androvskis, Kārļukalnos. Sekretārs Jānis Arājs.
6. Dunalkas — Dubenalken, (973), Dunalka 2, t Dunalka 45,

c. Dunalku. Pag. vec. Krišis Eichvalds, Vindolos. Sekretāre

Vilma Andersons.
7. Dzērves

— Dserwen, (1028), Dzērve 6, t Cīrava 10, c. Cīravu.
Pag. vec. Rūdolfs Skroderens, Skroderēnos. Sekretārs Kārlis

Iltners.

8. Gudenieku
— Guddeneeken, (1480), Alsunga 10, t Gudenieki 10,

c. Gudeniekiem. Pag. vec. Antons* Vickops, Aniņos. Sekre-
tars Jānis Prūsis.

9. Jūrkalnes — Felixberg, (937), Alsunga 13, t Jūrkalne 17, c. Jur-
kal n i. Pag. vec. Jāzeps Sūniņš, Ūdros. Sekretārs Eduārds Koš-

kins.
10. Kalvenes — Kalwen, (2112), Kalvene 4, t Kalvene 17, c. Kal-

veni. Pag. vec. Mārtiņš Cildermanis, Dekšņos. Sekretare Velta

Egle.
11. Kazdangas — Katzdangen, (2108), Aizpute 12, t Kazdanga 2,

c. Kazdangu. Pag. vec. Krišs Gutmanis, Bikšos. Sekretārs

Ādolfs Ciesnieks.



280

12. Klosteres
— Hasenpoth — Kloster, (798), Aizpute 17, t Klos-

tere 11, c. Klosteri. Pag. vec. Kārlis Šulcs, Zīles, Sekretars
Kārlis Mikšens.

13. Lažas — Laschen, (1254), Aizpute 2, t Aizpute 66, c. Aizputi.
Pag. vec. Ervīns Muzikants, Dižpēteros. Sekretārs Ernests Lie-

piņš.

14. Nīkrāces — Niekratzen, (1709), Vaiņode 17, t Nīkrāce 23, c. N ī -

krāci. Pag. vec. Kārlis Altmanis, Kalnciemos. Sekretārs Pēte-

ris Udriņš.

15. Rudbāržu — Rudbahren, (1623), Rudbārži 6, t Rudbārži 4, c. Rud-
bāržiem. Pag. vec. Didriķis Karlsons, Aizas. Sekretars An-
tons Saulītis.

16. Sakas — Sackenhausen, (2559), Saka 2,_ t Saka 9, c. Saku.

Pag. vec. Jānis Baumanis, Jostiņos. Sekretars Miķelis Šternbergs.
17. Sieksātes

— Sexaten, (642), Sieksāte 4, t Valtaiķi 11, c. Siek-

sāti. Pag. vec. Artūrs Vilinskis, Gobzemjos. Sekretārs Arturs

Apinis.
18. Ulmales

—
Ullma h 1 c n, (765), Kursa 7,5, t Ulmale 22, c. Ul-

mali, Pag. vec. Andrejs Lasmanis, Viesturos. Sekretars Fricis

Vizulis.

19. Valtaiķu — Neuhausen, (1708), Sieksāte 8, _t Laidi 14, c. Lai-
diem. Pag. vec. Jānis Cildermanis, Muižarajos. Sekretārs Žanis
Ozols.

Kuldīgas apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Goldingen)

Liepājas 14, t Kuldīga 200

Osvalds Herbsts, apriņķa vecākais, Liepājas 14, t 24,

Arvīds P c t r vs s, sekretārs, Dzirnavu 3, t 88.

Adolfs Sils, apriņķa inspektors, Ventspils 33, t 98.

Jānis B i r ģ c 1i s, Finansu nodaļas vadītājs, Uzvaras 72.

Žanis Stelbovičs, Sociālās nodrošināšanas nod. vadītājs,
Strādnieku 7, t 79.

Andrejs Palms, Apgādes daļas vadītājs, Alunāna 4.

Kuldīgas apriņķa pagasti:

1. Cieceres
—

Zeze m, (2124), Saldus 2,5, autob. Saldus 2,5, t Sal-
dus 24, c. Saldu. Pag. vec. Žanis Mateuss, Pilskalnos. Sekre-

tārs Arnolds Raits.
2. Gaiķu — Gaiken, (1792), Saldus 10,5, t Gaiķi 19, c. Gaiķiem.

Pag. vec. Jānis Kreicbergs, Kanneniekos, t Gaiķi 25. Sekretārs
Artūrs Zāģeris.

5. īvandes — I w a n d c n, (1217), Ivande 5, autob. Ivande 3, t īvan-

de 12, c. īv a n d i. Pag. vec. Fricis Jansons, Bertuļos, t Ivande 3.

Sekretārs Alberts Drostelis.-
4. Kabiles — Kabil 1 c n, (5157), Stende 28, t Kabile 2, c. Kabili.

Pag. vec. Miķelis" Krauja, Krānos, t Kabile 25. Sekretars Juris

Tīrums.
5. Kuldīgas — Goldingen, (2901), Kuldīga 0.5, autob. Kuldīga 0,5,

t Kuldīga 34, c. Kuldīgu. Pag. vec. Arvīds Lagzdiņš, Bikšas,

Kuldīga 227. Sekretārs Verners Pīrons.

6. Kurmāles — Kurmahlen, (1284), Kuldīga 5,5, t Kuldīga 152,

c. Kuldīgu. Pag. vec. Pēteris Grīnbergs, Vilciņos, t Rim-

zāti 25. Sekretārs Francis Megnis.

7. Kursīšu
—

Kurs it en, (2970), Saldus 24, t Kursīši 1, c. Kursī-

šiem. Pag. vec. Fricis Romanis, Kanes, t Kursīši 39. Sekretāra vi.

Alberts Grūtups.



281

8. Lutriņu — Luttringen, (3074), Lutriņi 4, t Lutriņi 5, c. Lv t r_i -

ņiem. Pag. vec. Adams Smilga, Smilgas, t Siljurģi 17. Sekretars

Žanis Jakobsons.

9. Padures — Paddern, (1306), Kuldīga 8, autob. Padures aleja 2,5r

t Padure 6, c. Paduri. Pag. vec. Ernests Diriņš, Ezerkalnos,
t Padure 31. Sekretārs Žanis Pucīriuss.

10. Pampāļu — P am p e1 n, (2347), Skrunda 27, t Pampāļi 1, c. Pam-

pāļiem. Pag. vec. Sīmanis Zaneribs, Rožkalnos, t Pampāļi 52.

Sekretāre Alma Šillere.

11. Planicas — Planetzen, (1002), Kuldīga 17, t Vārdupe 12. c. Pla-

nīc v. Pag. vec. Juris Apsitis, Jamaņos. Sekretars Erņsts
Jākobsons.

12. Raņķu — Ranken, (1588), Skrunda 11,1, autob. pie pag. nama,

t Raņķi 28, c. Raņķiem. Pag. vec. Jānis Karkliņš, Streļos,
t Raņķi 27. Sekretārs Eduards Kalns.

15. Rendas
— Rönnen, (2198), Stende 23, t Lielrenda. 2, c. Liel-

rendu. Pag. vec. Mārtiņš Gailis, Leišos. Sekretars Žanis Vald-

manis.

14. Saldus — Frauenburg, (1805), Saldus 2,5, autob._ Saldus stac. 2,5,

t Saldus 14, c. Saidv. Pag. vec. Alberts Vēzis, Lapukalnos,
t Saldus 175. Sekretārs Eduards Zeipe.

15. Sātiņu — Sabtingen, (2260), Saldus 10, t Sātiņi 1, c. Sātiņiem.

Pag. vec. Alberts Rava, Kūmas, t Ēvarži 11. Sekretars Pauls

Lapiņš.
16. Skrundas — Schrunden, (4577), Skrunda 4,5, autob. Skrunda 4,5,

t Skrunda 7, c. Skrundu. Pag. vec. Jānis Kalniņš, Tilgaļos,
t Zirņi 24. Sekretārs Hermanis Zvejnieks.

17. Snēpeles — Schnepeln, (1309), Kuldīga 15,5, autob. Venta 5,

t Snēpele i, c. Snēpeli. Pag. vec. Indriķis Freimanis, Zvejas,

t Snēpele 9. Sekretārs Roberts Veinbergs.
18. Turlavas — Tur lau, (1408), Aizpute 19, t Turlava 18, c. Turlavu.

Pag. vec. Kārlis Policejs, Krumiņkalnos. Sekretars Pēteris Gau-

diņš.
19. Vārmas —

Worm c n, (2252), Airītes 16, t Vārme 22, c. Var m i.

Pag. vec. Žanis Libermanis, Briežos, t Vārme 55. Sekretārs Fricis

Bergholds.
20. Zvārdes — Sc h w ar d en, (3205), Saldus 18,5, . t Zvārde 20, c. Zv ā r -

di. Pag_ vec. Jānis Kronbergs, Svetaiņos, t Zvarde 27. Sekretars

Ansis Kārkls.

Ventspils apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Windau)

Vadoņa 17, t Ventspils 7

Vitolds Kārkliņš, apriņķa vecākais, t 8, Aleksandra 14, t 573.

Vilhelms Kaminskis, sekretārs, t 181, Rožu 8, t 186.

Miķelis Kampars, pašvaldību inspektors, t 7, Gaismas 4.

Adolfs Kand c r s, Finansu daļas un grāmatvedības vadītājs,
t 548. Peldu 4, t 234.

Ernests Krautmanis, Apgādes daļas vadītājs, t 138.' Ka-

toļu 13.

Maksis Ķier p c, Sociālās nodrošināšanas nodaļas vadītājs,
t 358. Vasarnīcu 20, t 149.

Edgars Sisi n i s, degvielu un transporta sadales referents,

t 282. Andreja 7, t 315.

Sergejs Reinfelds, juriskonsults, t 175. Vadoņa 15, t 13.

Ādolfs Tīs s, vecākais grāmatvedis, t 548. Lauku 10.



282

Ventspils apriņķa pagasti:
1. Ances

—
An z c n,_ (3009), Virpe 4,5, t Ance 5, c. Anci. Pag. vec.

Edmunds Grīntals, Cobeņos, t Virpe 5. Sekretārs Krišs Biksiņš-

Grīnbergs.
2. Dundagas — Dondangen, (8907), Dundaga 0,5; t Dundaga 55,

c. Dundagu. Pag. vec. Kārlis Rozefelds-Rozenfelds, Bruver-

Grīvos, t Dundaga 28. Sekretārs Arnolds Sīmanis.

3. Ēdoles
—

Edwahlen, (2230), Ēdole 1,5, t Ēdole 17, c. Ēdoli.

Pag. vec. Mārtiņš Kiršteins, Lielankos, t Ēdole 59. Sekretars
Alberts Arums.

4. Piltenes — Pilt c n, (1052), Ventspils 25, autob. Speķukrogs 5,

t Piltene 10, c. Pilteni. Pag. vec. Fricis Karkliņš, Bolderos,

t Piltene 17. Sekretārs Andrējs Birums.

5. Popes — Popen, (1813), Pope 2, t Pope 16, c. Popi. Pag. vec.

Jānis Stērstiņš, Popes 6-kl. pamatskolā, t Pope 14. Sekretārs

Ernests Alberts Šterns.

6. Puzes — P v s_s en, (1997), Ugāle 10,5, Puze 10, c. Puzi. Pag. vec.

Jānis Liepājnieks, Papos, t Puze 14. Sekretārs Žanis Sauleskalns.

7. Ugāles — Ugahlen, (2174), Ugāle 5,5, t Ugāle 14, c. Ugāli. Pag.
vec. Fricis Sproģis, Zīles. Sekretārs Mārtiņš Bērziņš.

8. Usmas — U s m a i te n, (915), Usma 5, Renda 28, t Usma 9, c. Au-

sekļiem. Pag. vec. Matīss Rozentals, Grodmaņos, t Usma 10.

Sekretārs Voldemārs Fricis Šenkovskis.

9. Užavas — Has a v, (1949), Ventspils 25, autob. pie pag. nama,

t Užava 15, c. Uža v v. Pag. vec. Krists Ābols, Poļos. Sekre-
tārs Kārlis Lasmanis.

10. Vārves
—

Warw e n, (825), Ventspils 11,5, autob. pie pag. nama,

t Vārve 25, c. Ventspili. Pag. vec. Oļģerts-Kristaps Galviņš,
Pasiekstēs, t Vārve 27. Sekretārs Ņina Ķēniņš.

11. Ventas — Rothof, (2652), Ventspils 0,5, t Ventspils 570, c. Vents-

pili. Pag. vec. Jānis Spaile, Bloķos, t Venta 25. Sekretārs

Andrējs Skolmeistars.

12. Ziras — Sirg cn, (1102), Alsunga 25, autob. Speķakrogs 4, t Zi-

ras 20,_ c. Ziru. Pag. vec. Vilis Zvanītājs, Sniķeros, t Zira 4.

15. Zlēku — Schleck, (1345). Ugāle 25, autob. Dobkrogs 4, t Zlē-
kas 20, c. Zlēkām. Pag. vec. Indriķis Pētersons, Dzīkuļos,
t Zlēkas 1. Sekretārs Didriķis Vaids.

14. Zūru — Suhr s, (1905), Ventspils 18, autob. Zūras 1, t Zūras 11,

c. Zūrām. Pag. vec. J. Brensons, Mecniekos, t Piltene 3.

Sekretārs Augusts Ozols.

Talsu apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Talsen)

Lielā 25, t Talsi 8

Kārlis Krūmiņš, apriņķa vecākais, Lielā 36, t 78.

Jānis B ā r d v 1 i s, sekretārs, t 59, Zvaigžņu 2.

Aleksandrs Freidenfelds, Finansu nod. vadītājs, t 260,
Laidzes 15.

Andrejs Luc a v s, tautskolu inspektors, t 52, Lielā 28, t 39.

Aleksandrs Cālītis, būvinspektors, t 80, Raiņa 22, t 267.

Ansis levi ņ š, Sagādes daļas vadītājs, Vilkpieņu 3, t 191.

Sagādes daļa — Lielā 33, t 105.



283

Talsu apriņķa pagasti:
1. Ärlavas

—
Erwählen, (4479), Valdemārpils 1,5, t Valdemārpils 8,

c. Valdemārpili. Pag. vec. Pauls Graudiņš, Mežmuižas,

t Cīruji 21. Sekretars Reinis Laksis.

2. Cēres
—

Zehren, (1260). Kandava 4,6, t Cēre 13, c. Cēri. Pag.
vec. Sergejs Lagzdiņš, Zīlītes. Sekretārs Teodors Auziņš.

3. Kandavas — X an d a v, (2986), Kandava 7,5, t Kandava 16, c. Kan-
davu. Pag. vec. Jānis Celmiņš, Jaunaulenos. Sekretārs Vilis

Zommers.

4. Laidzes — Laid s c n, (2111), Talsi 4, t Laidze 11, c. Laidzi. Pag.

vec. Fricis Pirvics, Tauriņos. Sekretars Jānis Meija.

5. Laucienes
— Nurmhusen, (5579), Talsi 10, t Lauciene 55, c. L a v -

cieni. Pag. vec. Andrējs Alksnis, Tiecas, t Lauciene 19. Sekre-

tāre Līna Gercs.

6. Lībagu — Lipsthusen, (1274), Sabile 6, t Lībagi 50, c. Lība-

giem. Pag. vec. Fricis Tērauds, Biķniekos, t Lībagi 29. Sekre-

tārs Pauls Ziemelis.

7. Lubezeres — Lubb
-

Essern, (1452), Roja 6, t Roja 7, c. Lub-

e_z er i. Pag. vec. Kārlis Spulgerans, Pūriņos, t Lube 19. Sekre-
tare Valija Jansone.

8. Mērsraga — Markgrafen, (1599), Mērsrags 2,5, t Mērsrags 10,

c. Mērsragu. Pag. vec. Krišs Frīdenbergs, Mūrniekos, t Mērs-

rags 14. Sekretars Fricis Prūsis.

9. Nogales — Nog a 11 en, (1199), Valdemārpils 10, t Nogale_s, c. No-

gali. Pag. vec. Vilhelms Maķevics, Launagos. Sekretare Anasta-

sija Skudra.
10. Pastendes — Postenden, (1404), Talsi 0,2, t Talsi 108

L
c. Tal-

siem. Pag. vec. Alfreds Apse, Jaunapses. Sekretars Kārlis

_

Glūda.

11. Spares — Spahren, (1119K Spare 2,5, t Spāre 8, c. Spāri. Pag.
vec. Fricis Čače, Karklejas. Sekretārs Arvīds Dralle.

12. Stendes — Stenden, (5401), Līči 5,5, t Stende-pag. 40, c. Stendi-

pagastu. Pag. vec. Jānis Strazdiņš, Liekniekos. Sekretars

Kārlis Rožkalns.

15. Strazdes — Strasden, (923), Līgciems 4, t Strazde 39, c. Straz-

di. Pag. vec. Teodors Graudiņš, Bemberos, t Strazde 11. Sekre-

tars Fricis Grava.
14. Upesgrīvas — Trimünde, (1292), Vandzene 18, t Upesgrīva 6,

c. Upesgrīvu. Pag. vec. Pēteris Očmucnieks, Biļas, t Upes-

grīva 13. Sekretārs Indriķis Guļevskis.
15. Valgales — Wallgahlen, (962), Stende 13, t Sabile_ 24, c. Val-

ga li. Pag. vec. Kārlis Ozoliņš, Jaunsamos. Sekretāre Elza Buse.
16. Vandzenes — Wandsen, (2700), Vandzene 0,5, t_ Vandzene 8,

c. Van dzeni. Pag. vec. Nikolajs Eglītis, Ģīgas, t Okte 5.

Sekretārs Laimonis Freidenfelds.
17. Virbu — Wirben, (1955), Sabile 5, t Virbi 2, c. Virbiem. Pag.

vec. Žanis Valdmanis, Pogas. Sekretars Fricis Tīfentals.
18. Zentenes — Sent c n, (2031), Kandava 13, t Zentene 12, c. Zen-

t_e ni. Pag. vec. Krišs Šponbergs, Laukgajos, t Balgale 24. Sekre-
tars Ernests Zanders.

Tukuma apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Tuckum)

Baznīcas 5, t Tukums 65

Alfrēds Banga, apriņķa vecākais, Baznīcas 5, t 65.

Ansis Bērziņš, sekretārs, Jelgavas 7.



284

Tukuma apriņķa pagasti:
1. Aizupes — Asuppen, (144?). Stende 50, t Varieba 1, c. Aizupi.

Pag. vec. Kārlis Jansons, Dravniekos. Sekretārs Adolfs Eimanis.

2. Annenieku — Annenhof (Kr. Tuckum), (1499), Bērzupe 5, t Anne-

nieki 40, c. Anneniekiem. Pag. vec. Žanis Plezers, Mul-
daiņos. Sekretars Arturs Amars.

3. Bikstu — B ixten, (1369), Biksti 1,5, t Upesmuiža 10, c. Bik-

stiem. Pag. vec. Andrejs Beinerts, Aizupjos, t Jaunpils 96.

Sekretārs Jānis Suniņš.
4. Blīdienes — B 1 i ede n, (2168), Josta 6,_ t Blīdene 29, c. Blīdeni.

Pag. vec. Roberts Šīmanis, Jerlakas, t Blīdene 14. Sekretārs
Paulis Eikins.

5. Dzirciema — Selgerben, (915), Pure 12, t Dzirciems 2, c. Dzir-

ciemu. Pag. vec. Jūlijs Bērziņš, Ziņķos, t Dzirciems 14. Sekre-

tārs Voldemārs Platais.
6. Engures — Angern, (1746), Tukums I 26,5, t Engure 21, c. En-

guri. Pag. vec. Edmunds Kristsons, Llkkažokos. Sekretārs

Artūrs Raudiņš.

7. Grenču — Grendsen, (2159), Tukums II 17, t Irlava 30, c. Ir-

lavu. Pag. vec. Jānis Ķēniņš, Gudrajos, t Abava 3. Sekretārs

Jānis Krasts.

8. Irlavas — Irml av, (2295), Tukums II 17, autob. pie pag. nama,

t Irlava 8, c. Irlavu. Pag. vec. Miķelis Ozolnieks, Austrās,

t Vaski 16. Sekretārs Arnolds Ozols.

9. Jaunpils — Neuenburg, (2526), Biksti 5,4, t Jaunpils 10, c. Jaun-

pili. Pag. vec. Ferdinands Linde, Druvās, t Jurģi 33. Sekretars

Arnolds Rezausks.

10. Lestenes
—

Lest c n, (1682), Berzupe 8, t Lestene 7, c. Lesteni.

Pag. vec. Luiss Volfs, Meldiņos, t Lestene 13. Sekretars Vilhelms

Gāle.

11. Matkules
—

M attk v 1 n, (2323), Stende 22, t Matkule 2, c. Mat-
kuli. Pag. vec. Andrejs Gailītis, Diegos, t Matkule 15. Sekre-

tāra vi. Jēkabs Birkenšteins.

12. Milzkalnes — S c h 1 o c k c n b c ck, (1761), Tukums I 4, t Tukums 173,

c. Milzkalni. Pag. vec. Paulis Ziverts, Ūdros, t Tukums 174.

Sekretārs Jānis Ancons.

13. Praviņu — Prawingen, J1323). Praviņi 0,8, t Praviņi 5, c. Prā-

vi ņie m. Pag. vec. Kārlis Lambreksis, Kalnakartiņos, t Lam-

brekši 5. Sekretārs Eduards Lāsums.

14. Pūres — P v h re n, (944), Zvare 4,5 un Pūre 5, t Pūre 2, c. Pūri.

Pag. vec. Roberts Šteinbergs, Baliņos. Sekretars Arvīds Vērdiņš.

15. Remtes — Remte n, (1671), Blīdene 5, t Remte_ 5, c. Remti. Pag.
vec. Augusts Īle, īlenos, t Remte 15. Sekretare Irma Gulbis.

16. Sēmes
—

S c hme n, (1327), Tukums I 11,. t_Sēme 9, c. Sem i. Pag.

vec. Žanis Elpers, Upmaļos. Sekretārs Jēkabs Krauja.
17. Slampes — Schlampen, (957), Slampe 1, t Slampe 17, c. Slampi.

Pag. vec. Augusts Ažītis, Straģos. Sekretars Žanis Alksnis.

18. Smārdes
—

Schmard e_n, (2270), Praviņi 4_, t Praviņi 7, c. O z o 1
-

pili. Pag. vec. Mārtiņš Repiņš, Ķalejkramos, t Praviņi 11.

Sekretārs Voldemārs Krūmiņš.

19. Struteles — S t ru t te 1 n, (1446), Biksti 16, t Lauki 27, c. Ausma.

Pag. vec. vi. Fricis Brencis, Audaros, t Viesatas 26. Sekretare

Lizete Gulbis.

20. Tumes — Tumm c n, (1330), Tukums II 6, t Tume 20, c. Tumi.

Pag. vec. Kārlis Zaļais, Plēves. Sekretars Kārlis Krūze.

21. Vānes —
Wähnen, (1084), Stende 32, t Vāne 40, c. Vāni. Pag.

vec. Valters Vītols, Gobzemjos, t Vane 41. Sekretāra vi. Hein-

richs Ritums.

22. Vecmoku
—

Alt
-

M o c k en, (905), Tukums II 5, t Vecmokas 15,

c. Vecmokām. Pag. vec. Eižens Kadiķis, Purvēveros, t Tu-

kums 175. Sekretārs Jānis Šulcs.



285

25. Zantes — Santen, (1627), Blīdene 17, t Zante 21, c. Zanti. Pag.

vec. Kārlis Ķenkars, Arlavos, t Zante 2. Sekretars Erichs Bružāns.

24. Zebrenes
—Rengenhof, (1405), Biksti 6, t Upesmuiža_s, c. Upe s-

muižu. Pag. vec. Augusts Helmans, Kalnavilikas. Sekretare
Minna Samtiņš.

25. Zemītes —
Š am i t en, (1410), Kandava 19, t Zemīte 2, c. Zemīti.

Pag. vec. Aleksandrs Apinis, Spiņņos, t Zemīte 17. Sekretars

Reinholds Volbergs.

Jelgavas apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Mitau)

Adolf Hitler (Akadēmijas) 10, t Jelgava 17 (2544)*
* lekavās jaunās automātiskās telefona centrāles tālruņi, kuri dar-

bosies tuvākā nākotnē.

Eduards Ulmanis, apriņķa vecākais, t 190 (2550), Bisenieka 23,

t 64 (2457).
Jēkabs Dzelme, revidents, Kr. Barona 29—4, t 316(2818).
Kārlis Zīle, sekretārs, t 524 (2547), Plkv. Kalpaka 10—3.

Jelgavas apriņķa pagasti:

1. Augstkalnes —
Grenzhof, (1838), Auri 24, autob.

_

Indrāni 0,3,
t Augstkalns 48, c. Svet v p i. Pag. vec. Teodors Ābelīte, Jaun-
pietiņos, t Augstkalne 2. Sekretars Fricis Pērkons.

2. Auru — Avermünde, (1617), Auri 2, t Auri 12, c. Auriem.

Pag. vec. Kārlis Neimanis, Tīļas, t Krimūnas 36. Sekretars Volde-

mārs Judovičs.

3. Bēnes — Behn c n, (1827), Bēne 0,25, t Bēne 12, c. Bēni. Pag. vec.

Kārlis Grīnbergs, Lauros, t Bene 19. Sekretārs Fridrichs Lisners.

4. Berzes
— Bershof, (2514), Līvbērze 2,5, t Berze 3, c. Berzi.

Pag. vec. Jānis Šulcs, Dīcman-Šulcos, t Sīpele 33. Sekretārs Vilis

Vijums.
5. Bukaišu — Fockenhof, (1920), Bēne 14, autob. Bukaiši 0,2,

t Bukaiši 50, c. Bukaišiem. Pag. vec. Ludvigs Strautmanis,

Jaunsmilgās, t Bukaiši 94. Sekretārs Reinholds Veinbergs.
6. Dobeles — Dobl c n, (2867), Dobele 1, t Dobele 17, c. Dobeli.

Pag. vec. Vilis Bīnenfelds, Lielundupjos. Sekretars Roberts Kam-

penuss.

7. Džūkstes — Si v x t, (5576), Džūkste 6. t Džūkste 22, c. Džūksti.

Pag. vec. Roberts Niedra, Zemgaļos, t Džūkste 64. Sekretars
Jānis Baums.

8. Elējas — Elley, (2289), Meitene 2,5, t Eleja 7, c. Eleju. Pag.

vec. Alfreds Krūmiņš, Jaunjetes, t Eleja 67. Sekretars Jānis Sīlis.

9. Garozes
—

Garrosen, (1310), Garoze 1,5, t Garoze 12, c. Ga-

rozu. Pag. vec. Jūlijs Pelše, Pelšos, t Garoze 7. Sekretārs
Eduards Virsnieks.

10. Gludas
— Pfalzgrafen, (1556), Viesturi 5,5, autob. Lubukrogs 1,5,

t Bramberģe 50, c. Bramberģi. Pag. vec. Jānis Boitmanis,
Rumbas, t Glūda 51. Sekretāre Anete Pakūlis.

11. lies — Ihl cn, (898), Bene 10, t lies sar. vieta, c. lii. Pag. vec.

Otto Trautmanis, Intaišos, t Īle 41. Sekretārs Fricis Janevičs.

12. Jaunauces — Neu - Aut z, (1548), Vadakste 9, t Jaunauce 48,
c Jaunauci. Pag. vec. Žanis Mentelis, Mizaišos, t Dekše-
nieki 15. Sekretārs Roberts Blachins.

13. Jaunsvirlaukas — Neu-Bergfried, (2203), Jāņukrogs 9, t Jaun-

svirlauka 12, c. Jaunsvirlauku. Pag. vec. Roberts Rozev-

skis, Grcužos, t Jaunsvirlauka 13. Sekretārs Paulis Šenfelds.



286

14. Jēkabnieku — Jakobshof, (1479), Platone 8,4, autob. — Jelgava-
Mežmuiža 2, t Jēkabnieki 18, c. Jekabni c k i c m. Pag. vec.

Juris Indriksons, Pīlēs, t Jēkabnieki 25. Sekretārs Oļģerts Strauts.
15. Kalnciema — X a 1 n z c c m,_(2160), Sloka 12, t Kalnciems 1, c. Kaln-

ciemu. Pag. vec. Kārlis Danemarks, Danemarkas, t Kaln-

ciems 8. Sekretārs Alfrēds Mucenieks.
16. Lielauces — Gross - Autz, (1699), Auce 7, t Lielauce 34, c. Liel-

auci. Pag. vec. Fridrichs Krauze, Dīcmaņos, t Lielauce 6,

Sekretārs Žanis Teigners.
17. Lielplatones — Gross - P lato n, (785), Meitene 5, t Eleja 5,

c. Eleju. Pag. vec. Adolfs Ramiņš, Mežbuļļos. Sekretāre Erna

Vītols.
18. Lielvircavas — Gross - Würzau, (1368), Platone 4,5, t Lielvir-

cava 18, c. Lielvircavu. Pag. vec. Fricis Kaļķenieks, Vil-

menos, t Lielvircava 14. Sekretars Arnolds Kalniņš.
19. Līvbērzes — Lieven - Bersen, (1329), Līvbērze 2, t Bērze 55,

c. Līvbērzi. Pag. vec. Ludvigs Šēnfelds, Brēķos, t Bērze 47.

Sekretārs Kārlis Tīrums.
20. Naudītes — N av d i te n, (1858), Apgulde 9, t Naudīte 27, c. Nau-

dīti. Pag. vec. Valdis Valters, Sejas, t Naudītē 4. Sekretārs

Paulis Tauriņš.

21. Ozolnieku — Paulsgnade, (2027), Jelgava 3, autob. (Rīga-Jelgava)
pie pag. nama, t Silgrauži 18, c. Jelga v v. Pag. vec. Jānis

Krastiņš, lecengaliņos, t Silgrauži 7. Sekretars Pēteris Iskalns.

22. Penkules
—

P anke 1 h o f, (1572), Penkule 2,5, t Penkule 25, c. Pen-

kuli. Pag. vec. Eduards Līcis, Daučos, t Penkule 6. Sekretārs

Voldemārs Liepiņš.
23. Pēternieku — Peterhof, (729), Blukas 1,5, autob. (Rīga-Jelgava) 1,

t Olaine 15, c. Olaini. Pag. vec. Nikolajs Dumpis, Bataros,

t Olaine 22. Sekretārs Ēriks Straumanis.

24. Platones — P 1 a to n, (1190), Platone 1, t Lielvircava 32, c. Platoni.

Pag. vec. Leonards Šulmanis, Stedelniekos, t Stūri 8. Sekretars
Arvīds Ridders.

25. Rubas — Ringen, (1901), Reņģe 6, t Reņģe 16, c. Reņ ģi. Pag. vec.

Jānis Tērauds, Pukstaišos, t Zariņi 11. Sekretars Alfreds Dabars.

26. Salgales — Sallga 1 n,
_

(1721), Garoza 12, t Emburga 2, c. Em-

burgu. Pag. vec. Jānis Segliņš, Kadiķos, t Priede 8. Sekretare

Mirdza Gintens.

27. Sesavas
— Sess a v, (2169), Sesava 1,5, t Sesava 4, c. Sesavu.

Pag. vec. Valdis Bumbērs, Bumbērēs, t Sesava 45. Sekretars
Kārlis Krūna.

28. Sīpeles — Ziepelhof, (1136), Līvbērze 10, t Sīpele 71, c. Sī p c 1 i.

Pag. vec. Augusts Vīgants, Vīgantos, t Sīpele 3. Sekretāre Leo-

nija Meijers.
29. Sniķeres — Schnickern, (752), Bēne 10, autob.

—

Bukaiši 12,

t Sniķere 51, c. Sniķeri. Pag. vec. Ansis Grikmanis, Vanagos,

t Sniķere 1. Sekretārs Edvīns Auziņš.

30. Svētes —
Schwethof, (1422), Jelgava 8, t Jelgava 213, c. Jel-

gavu. Pag. vec. Antons Gaujers, Dreimaņos, t Jelgava 772.

Sekretārs Arvīds Dābols.

31. Šķibes —
Alexandershof,

_

(1350), Lāči 2, t Šķibe 46, c. Š ķib i.

Pag. vec. Kārlis Peize, Peizes, t Šķibe 6. Sekretāre Emīlija Vaz-

diķis.

52. Tērvetes
— Hofzumberge, (2815), Auri 10, autob. — Kalna-

muižā 1, t Kalnamuižā 5, c. Kalnamuižu. Pag. vec. Kristaps

Bars, Auna-Lačos, t Kalnamuižā 18. Sekretārs Arturs Ābeltiņš.

35. Teteles — Tetelmünde, (1136), Jelgava 8,5, t Vecsvirlauka 15,

c. Tete 1 i. Pag. vec. Jānis Purmalis, Lejiņās. Sekretāre Olga
Brālis.

34. Ukru — Uckern, (969), Bēne 18, autob. — Bukaiši 15, t Ukri 32,

c. Ukriem. Pag. vec. Alberts Gustiņš, Pļaviņas, t Sniķere 42.

Sekretārs Pēteris Kļaviņš.



287

55. Vadakstes - Waddax, (1006), Vadakste 5, t Vadakste 14, c. Reņģ i.

Pag. vec. Arnolds Dargevics, Lukužos, t Jaunauce 19. Sekretārs

Roberts Beļickis.
56. Valgundes — Wolgund, (1766), Jelgava 16, autob. Jelgava 16,

t Valgunde 20, _c. Valgundi. Pag. vec. Miķelis Strautmanis.
Pūriņos. Sekretārs Edmunds Daugmalis.

57. Vecauces — Alt-Autz, (2655), Auce_ 0,5, autob. — Auce 0,5,
t Auce 10, c. Auci. Pag. vec. Rudolfs Jurevics, Mazgaviļos,
t Dekšenieki 7. Sekretāre Marta Jakobsons.

38. Vecsvirlaukas — Alt-Bergfried, (1055), Jelgava 11, t Vecsvir-

lauka 5, c. Vecsvirlauku. Pag. vec. Pēteris Līzenbergs,
Bozēs, t Vecsvirlauka 48. Sekretārs Jānis Takeris.

59. Vilces — Wilz c n, (1883), Meitene 12, t Vilce 10, c. Vilci. Pag.
vec. Arnolds Niedre, Liepečuļoš, t Degole 15. Sekretars Teodors

Taurītis.
40. Vircavas — Würz au, (2108), Platone 6, t Aplociņi 1, c. Vircavu.

Pag. vec. Voldemārs Liberts, Upesračos, t Dzirnieki 2. Sekretārs

Arturs Barons.
41. Zajenieku — Grünhof, (2713), Krimūnas 7,5 un Glūda 8,5, autob.

Zaļenieki 2,5, t Zaļenieki 5, c. Zaļeniekiem. Pag. vec.

Arnolds Spriņģis, Ozoliņos, t Gluda 17. Sekretārs Kristaps Seja.

Bauskas apriņķa vecākais

(Ereisältester des Kreises Baaske)

Straumēnos, pie Bauskas pilsētas, t Bauska 9

Boriss Lūsis, apriņķa vecākais, Bauskas pag. Straumēnos, t 9.

Haralds Rumpis, apriņķa inspektors, t 117, Aizsargu 8/10,

t 121.

Alberts Šnitk v s, sekretāra vi. Plkv. Brieža 8

Bauskas apriņķa pagasti:
1. Bārbeles — Barberņ, (1710), Vecumnieki 18, autob. — Bārbele 1,5,

t Bārbele 3, c. Bārbeli. Pag. vec. Hermanis Oldbergs, Zie-

meļos, t Bārbele 26. Sekretārs Kārlis Bramanis.
2. Bauskas

— B a v s k c, (1933), Bauska 2,_autob. — Bauska_ 0,5, t Baus-
ka 58, c. Bausku. Pag. vec. Jēkabs Arvīds Pūķis, Pūķos,

t Rudzukrogs 9. Sekretārs Arnolds Ritenbergs.
5. Bruknas — Brücken, (695), Bauska 22, autob. — Skaistkalne 20,

t Zīles 1, c. Bruk nu. Pag. vec. Alberts Karkliņš, Laugaļos.
Sekretārs Arvīds Indulēvičs.

4. Ceraukstes — Zerrauxt, (2557), Bauska 12, autob. — Bauska 10,
t Ceraukste 55, c. Cerauksti. Pag. vec. Vilis Ragovskis,
Daudziešos, t Ceraukste 5. Sekretārs Andrējs Ķirsis.

5. Codes — Zohden, (1552), Bauska 9,5 autob. — (Rīga-Bauska) 0,2,

t Code 1, c. Codi. Pag. vec. Kārlis Kociņš, Kociņos, t Riek-
stiņi 52. Sekretārs Augustins Upenieks.

6. lecavas — E cka v, (3440), lecava 6, autob. — lecava i, t lecava 24,

c. lecavu. Pag. vec. Alfonss Bucholcs, lecavas pag. namā, t le-

cava 24. Sekretārs Juris Zellis.

7. Īslīces
— Is 1 i tz, (2242), Īslīce 4, autob. — Bauska 7, t Īslīce 33,

c 1 Īslīci. Pag. vec. Teodors Gudže, Gudžas, t Īslīce 5. Sekre-
tars Bruno Arvīds Udris.

8. Jaunsaules — Neu
-

Rahden, (1205), Bauska 25, autob. — Baus-

ka 20, t Jaunsaule 37, c. Jaunsauli. Pag. vec. Jēkabs Edgars
Barens, Veldrēs, t Jaunsaule 12. Sekretārs Jānis Voldemārs Bēr-

ziņš.

9. Kurmenes — Kurm c n, (1520), Taurkalns 21, autob. — Sietiņ-
krogs 4,7, t Kurmene 10, c. X v r m c n i. Pag. vec. Pēteris Lauris,
Jaunkalniešos. Sekretārs Mārtiņš Gedrovičs.



288

10. Mežotnes
—

Mesothen, (2268), Mežotne 5, autob. — Bauska 12.

t Mežotne 47, c. Mežotni. Pag. vec. Arnolds Kramiņš, Daudz-
vārdos, t Mežotne 2. Sekretārs Jānis Roberts Zvirbulis.

11. Misas
—

Miss h o f, (1345), Misa 5, autob.
—

lecava 13, t Misa 21.

c._ Mis v. Pag. vec. Eduards Buka, Dzelmēs, t Misa 1. Sekretārs
Jānis Peniķis.

12. Panemunes
— Budberg, (2846), Bauska 28, autob.

—
Bauska 28,

t Jaunsaule 2, c. Panemv n i. Pag. vec. Alfreds Miķelis Levens,

Mežgaļos, t Grenstāle 26. Sekretārs Arvīds Pētersons.

13. Rundāles
—

Ruhenthal, (2149), Īslīce 7, autob.
—

Bauska 12,
t Rundale 1, c. Rundāli. Pag. vec. Miķelis Mēngots, Baļčos,
t Rundāle 20. Sekretārs Fricis Pakūlis.

14. Skaistkalnes
— Schönberg, (2401), Vecumnieki 32, autob.

—
Skaist-

kalne 0,3, t Skaistkalne 8, c. Skaistkalni. Pag. vec. Teodors
Ozoliņš, Virsaišos, t Vizbuļi 14. Sekretārs Fricis Jūlijs Lapiņš.

15. Stelpes
— Stelpenhof, (1500), Vecumnieki 8, autob.

— (Rīga-
Skaistkalne) 2,5, t Nīzere 11, c. Stelpi. Pag. vec. Jānis Zie-

melis, Ziemeļos, t Stelpe 5. Sekretārs Teodors Mārtiņš Spire.
16. Svitenes — Schwitten, (1693), Berstele 0,3, autob. — Bauska 20,

t Svitene 24, c. Sviteni. Pag. vec. Edmunds Timermanis, Gra-
benos, t Svitene 46. Sekretārs Jānis Alberts Pūpēdis.

17. Taurkalnes
— T a v c rka 1 n, (3056), Goba 8, autob. (Rīga-Erberģi) 0,5,

t Valle 4, c. Valli. Pag. vec. Nikolajs Stumbris, Ziliņos, t Val-
le 73. Sekretārs Jānis Vilciņš.

18. Vecsaules
—

Alt
-

Rahden, (1954), Bauska 12,5, autob.
—

Baus-

ka 11, t Vecsaule 31, c. Vecsauli. Pag. vec. Adolfs Sakārnis,
Perkoņos, t Vecsaule 51. Sekretārs Pēteris Neizaks.

19. Vecumnieku
— Neug v t, (3217), Vecumnieki 2,5, autob. — Vecum-

nieki 0,5, t Vecumnieki 9, c. Vecumniekiem. Pag. vec.

Vilis Jēkabs Ariņš, Pelšos, t Vecumnieki 37. Sekretars Krišs

_

Mārtiņš Remiņš.
20. Zālītes — Grünwalde, (2282), lecava 6, autob. — lecava 2, t le-

cava 8, c. lecavu. Pag. vec. Adams Reinholds, Raņķos, t le-

cava 54. Sekretārs Žanis Stalģēvičs.

Jēkabpils apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Jakobstadt)

Dambja 19, t Jēkabpils 97

Vilis Stukuls, apriņķa vecākais, t 121, Dambja 17.

Arturs Kalniņš, apriņķa inspektors, t 97, Jaunā 39.

2anis S t i c b r i s, sekretārs, t 97, Dambja 17.

Jēkabpils apriņķa finansu nodaļa, t 91.

Sociālās nodrošināšanas birojs, t 190.

Sadales birojs, t 137.

Darbvede veselības aizsardzības lietās, t 49.

Jēkabpils apriņķa pagasti:

1. Ābelu — Abe. lhof, (2666), Jēkabpils 2,5, t Jēkabpils 81, c. Jēkab-
pili. Pag. vec. Jānis Avotiņš, Ausekļos. Sekretars Voldemārs

Mekers.

2. Aiviekstes — Ewsthoff, (1619), Aiviekste 1.5_, t Gostiņi 8, c. Gūs-

tiņiem. Pag. vec. Pēteris Sniedze, Malkalnos, t Gostiņi 9.

Sekretārs Jānis Kapteinis.
5. Biržu

— B uscl h o f, (4121). Vidsala 1, t Vidsala 4, c. Vidsalu.

Pag. vec. Jānis Tumšs, Repiņos, t Leimaņi 6. Sekretars Jānis

Arnolds Kazubiernis.



289

4. Daudzeses
—

Daudsewas, (1053), Daudzeva 5, t Daudzeva 22,

c. Vecdaudzevu. Pag. vec. Kārlis Belruss, Sudmalniekos.
Sekretārs Pēteris Skujiņš.

5. Dignājas —

Dubben a a, (2774), Līvāni 7, t Dignāja 5, c. Dig-

nāju. Pag. vec. Jānis Voldemārs Bogmalis, Leimaņos, t Kal-

vāni 39. Sekretāre Auguste Bariņš.

6. Elkšņu — El lern, (1547), Akniste 11, t Elkšņi 12, c. Elkšņiem.

Pag. vec. Krišs Mežinskis, Vecminsteros, t Arēji 6. Sekretārs Al-

berts Štāls.

7. Krustpils — Kreutzburg (Düna), (6128), Krustpils 0,5, t Krust-

pils 49, c. Krust p i 1 i. Pag. vec. Voldemārs Kalniņš, Kampa-
nos, t Krustpils 39. Sekretärs Augusts Veilands.

8. Mazzalves
—

Klein
- Salven, (1908), Taurkalns 27, t Erberģe 7,

c. Erbe r ģi. Pag. vec. Jānis Stiebris, Grlvniekos, t Krasti 24.

Sekretārs Ļevs Grigorjevs.
9. Medņu

—
Lime nen, (3013), Kūkas 9, t Medņi 9, c. Medņiem.

Pag. vec. Pēteris Rozenbergs, Melderos, t Šāviena 40. Sekretārs
Kārlis Vīksna.

10. Mēmeles
—

Memelhof, (1259), Nereta 24, t Mēmele 8, c. Mē-

meli. Pag. vec. Nikolajs Zemitis, Kalnrozes, t Mēmele 9. Sekre-

tāre Emma Bruģis.
11. Neretas

— Nerit, (3442), Nereta 0,5, t Nereta 10, c. Neretu.

Pag. vec. Jānis Robežnieks, Unenanos, t Nereta 56. Sekretars
Alfrēds Spēlmanis.

12. Rites
—

Sussevhof, (1454). Nereta 11, Rite 2, c. Riti. Pag. vec.

Alberts Daugavietis, Baložos, t Rite 10. Sekretars Ermanis Re-

šauskis.

13. Saukas — Saucken, (3554), Lone 6, t Sauka 25, c. Sauku. Pag.
vec. Arturs Priedulans, Stoceniekos, t Stocenieki 5. Sekretārs

Alberts Rengarts.
14. Seces — Setzen, (2417), Sece 7, t Ļūdāni 59, c. Vecs c c i. Pag.

vec. Pēteris Bērziņš, Lejas Šļukas, t Sece 36. Sekretārs Ludvigs
Vadelnieks.

15. Sēlpils — Se Iburg, (2452), Pļaviņas_ 6, t Sēlpils 7, c. Sēlpili.
Pag. vec. Arvids Apsalons, Smeltes, t Staburags 18. Sekretars

Juris Kozuliņš.
16. Sērenes — Sehr c n, (2187), Daudzeva 9 un Aizkraukle 9, t Sēre-

ne 10, c. S ē re n i. Pag. vec. Jānis Jaunzems, Jaunzemos, t Sece 4.

Sekretārs Kārlis Grāvītis.

17. Slates — Schlottenhof, (1336), Geidāni_0,25, t Slate 53, c. Sla-

ti. Pag. vec. Pēteris Rudzītis, Ducares, t Slate 7. Sekretārs
Emīls Brugevics.

18. Sunākstes — Sonnaxt, (1997), Sunākste 0,8, t Sunākste 7, c. Su-

nāksti, Pag. vec. Emils Konrāds Grundmanis, Rasas, t Var-

nava 17. Sekretārs Alfonss Palms.

19. Vārnavas —
Wahrenbrock, (582), Vārnava 0,5, t Vārnava 7,

c. Vārna v v. Pag. vec. Andrejs Drava, Dadasos, t Vārnava 14.

Sekretāre Alma Salmiņš.

20. Vīpes — Wiepen, (2454), Trepe 6, t Trepe 6, c. Vīp i. Pag. vec.

Andrejs Ozoliņš, Galvānos, t Trepe 21. Sekretārs Niklass Kokts.

21. Viesītes
— Eckengraf, (2087), Viesīte 0,5, t Viesīte 35, c. Vie-

sīti. Pag. vec. Voldemārs Miezeris, Lejas Stauģos, t Viesīte 16.

Sekretārs Kārlis Vainovskis.

22. Zalvas — Salwen, (1600), Lone 14,_t Lielzalve 2, c. L i c 1 z aly i.

Pag. vec. Arnolds Bajinskis, Čakuļos, t Sproģi 5. Sekretāre
Berta Lūks.

25. Zasas — Weesen, (1317), Zasa t Zasa 20, c. Zasu. Pag. vec.

Otto Aleksandrs Grmbergs, Vilcanos, t Zasa 18. Sekretāre Zenta

Liepiņš.



290

Ilūkstes apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Illuxt)

Bebrenes (Vadoņa) 35, t Ilūkste 43

Jānis Mežaraups, apriņķa vecākais, t 42, Bebrenes 35.

Alberts Krievā n s, sekretārs, Bebrenes 35.

Ilūkstes apriņķa pagasti:
1. Aknīstes — Okni s t, (2459), Akniste 1,5, autob. 0,5, t Aknīste 3,

c. Aknī s t i. Pag. vec. Krišjānis Saliņš, Viļņos. Sekretārs Alek-
sandrs Jereminovičs.

2. Asares — Asse m, (1078)
,_

Aknīste 12, autob. Asare 0,3, t Asare 5,
c. Asari. Pag. vec. Jānis Porietis, Čemeros, t Asare 11. Sekre-
tārs Pēteris Grišāns.

3. Bebrenes
—

Eewern, (3662), Eglaine 15,5, autob._ Bebrene 0,10,
t Bebrene 1, c.

Bebreni. Pag. vec. Alberts Krūmiņš, Mežāres,
t Bebrene 9. Sekretārs Vitolds Ķīselis.

4. Demenes
—

Demm c n, (3664), Zemgale 6, t Zemgale 6, c. Zem-

gali. Pag. vec. Krišs Bumbērs, Arēs, t Gaisma 5. Sekretārs

Jānis Šlesers.

5. Dvietes — Dweeten, (2225), Nīcgale 15, autob. — Baltais Krogs 4,5,
t Dviete 21, c. Dvieti. Pag. vec. Jāzeps Sturiška, Stūrīšos.
Sekretārs Jāzeps Guģis.

6. Gārsenes — Garssen, (1129), Aknīste 9, autob. — Vilkupe_ 5,
t Gārsene 25, c. Gārseni. Pag. vec. Jānis Indāns, Berz-
kalnos, t Gārsene 2. Sekretārs Ernests Indāns.

7. Kaplavas — X o p 1a v, (2279), Krāslava 4, t Krāslava 14, c. Krās-
lavu. Pag. vec. Hugo Lucis, Lūčos, t Lielborne 6. Sekretars

Broņislavs Litaunieks.
8. Kurcuma — Kurzum, (2745), Grīva 15, t Medumi 6, c. Medu-

miem. Pag. vec. Jānis Roberts Svarāns, Zvārguļos. Sekretārs

Jūlijs Plūme.
9. Lašu — Lassen, (5111), Eglaine 4, t Eglaine 4, c. Eglaini.

Pag. vec. Pēteris Zvirbulis, Pērlēs. Sekretārs Krišjānis Šiliņš.
10. Laucesas — Kalkuhnen, (4299), Grīva 1, t Daugavpils 5385,

c. Grīvu. Pag. vec. Viktors Galvāns, Talavās, t Vecaine 22.

Sekretārs Jānis Ecētājs.
11. Pilskalnes

— Schlossberg, (2256), Ilūkste 5,5, autob. — Ilūk-
ste 0,2, t Ilūkste 11, c. Ilūksti. Pag. vec. Jānis Vepers,
Pūros, t Ilūkste 24. Sekretärs Jānis Baltmanis.

12. Prodes
—

Prohden, (2292), Aknīste 18, t Subate 17, c. Subati.

Pag. vec. Arturs Dimants, Ķesteros, t Kaldabruņa 5. Sekretārs
Pēteris Kalvāns.

15. Raudas — Rautensee, (1080), Ilūkste_ 7, t Rauda 9, c. Raudu.

Pag. vec. Andrējs Eduards Zībergs, Bērzainē. Sekretāra pvi. Kār-
lis Lasmanis.

14. Rubenes — Rubinen, (2515), Geidani 11, autob. — Ancene 4,
t Rubeņi 4, c. Rubeņiem. Pag. vec. Donāts Virbulis, Vir-
buļos, t Rubeņi 40. Sekretars Jāzeps Avots.

15. Salienas — SaUensee, (4087), Daugavpils 25, t Saliena 5, c. Sa-
lienu. Pag. vec. Ernests Lenevičs, Pliederos, t Saliena 31.

Sekretārs Ernests Lejiņš.
16. Silenes — Borauken, (3188), Daugavpils 27,. t Silene 3, c. Si-

leni. Pag. vec. Ernests Kundžāns, Līgotņos. Sekretārs Kārlis
Pabērzs.

17. Skrudalienas
— Ueberlautz, (3298), Daugavpils 16, t Skruda-

liena 1, c. Skrudalienu. Pag. vec. Alberts Davidāns, Oši-
niekos. Sekretārs Jānis Novickis.

18. Snsejas — Sussey, (1338), Aknīste 2,5, autob.
—

Sudmaline 0,1,

t Susēja 10, c. Aknī s t i. Pag. vec. Edgars Eglītis, Pumpuros,

t Susēja 6. Sekretārs Eriks Šmits.



291

19. Sventes — Swenten, (2804), Sventa 2, t Mežciems 40, c. S v cn tu.

Pag. vec. Krišjānis Dzenis, Avotiņos. Sekretārs Alfrēds Avots.

Autobusa satiksme pastāv tikai vasaras ceja.

Daugavpils apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Dünaburg)

Teātra 21, t 2748

Aloizijs Budze, apriņķa vecākais, t 2046, Saules 17, t 3162.

Francis Z e p s, vec. inspektors, t 3252, Februāra 24.

Jānis S t ikā n s, apriņķa inspektors, Rīgas 12.

Francis Plok s t s, sekretārs un Vispārējās nodaļas vadītājs,
t 3252, Rīgas 2.

Teodors Zīdens, budžeta inspektors, t 2748, Ventspils 69.

Francis Teivans, Finansu nodaļas vadītājs, t 3149, 18. no-

vembra 78.

Konstantins Ikaunieks, Sociālās nodrošināšanas nod. vadī-

tājs, t 2892, Rīgas 12.

Augusts Ludzītis, Apgādes nodaļas vadītājs, t 2896, Dau-

gavas 6.

Leons Kalniņš, būvinspektors, t 2896.

Daugavpils apriņķa pagasti:
1. Aglonas — Aglohn, (6233), Aglona 10, t Aglona 36, c. Aglonu.

Pag. vec. Donats Smans, Kristopeņos. Sekretars Jānis Roma-

novskis.
2. Aizkalnes — Jaschhof, (6887), Vīganti 9, t Aizkalne 6, c. Aiz-

kalni. Pag. vec. Ludvigs Pizelis, Garlišķos. Sekretārs Jānis
Čivčs.

3. Asūnes — Ossenhof, (6833), Indra 23, t_ Asūne 15, c. Asūni.

Pag. vec. Jānis Spīla, Spilukalnā. Sekretars Aleksandrs Baško.

4. Aulejas — Grawern, (7130), Krāslava 18, t Auleja 3, c. Auleju.

Pag. vec. Jāzeps Kudiņš, Grāveros. Sekretārs Mateušs Vaišļa.
5. Biķernieku — Bickersdorf, (5288), Naujene 8, t Naujene 8,

c. Višķiem. Pag. vec. " Pavels Isajevs, Viselova. Sekretārs
Antons Bernans.

6. Dagdas — Dageten, (6175), Skaista 29, t Dagda 5, c. Dagdu.
Pag. vec. Vladislavs Dzelme, Gaiškalnā. Sekretārs Pēteris Aus-

trums.

7. Indras — Balbenau, (6034), Indra 0,25, t Indra 9, c. Indru.

Pag. vec. Aleksandrs Krumbergs, Kuļbovā. Sekretārs Kārlis Ozo-

liņš.
8. Izvalta — Uschwalde, (6909), Silava 3, t Izvalta 5, c. Izvaltu.

Pag. vec. vi. Antons Sproģis, Lieltruļos. Sekretārs Vladislavs

Celitans.
9. Kalupes — Ko 11 bac h, (5994), Vabole 10, t Kalupe 2, c. Kalupi.

Pag. vec. vi. Kazimirs Motivāns, Udos. Sekretārs Boleslavs
Rudāns. j

10. Kapiņu — Kappingen, (6161), Aglona 26, t Ilzezers 2, C. Kapi-
ņiem. Pag. vec. Pēteris Ziemelis, Ziemeļos. Sekretārs Pāvils
Kolužs.

11. Krāslavas — X r a s 1 a v, (8020), Krāslava 4, t Krāslava 10, c. Krās-

lavu. Pag. vec. Antons Vanags, Pastaros. Sekretārs Pēteris

Casno.

12. Līksnas — Lixna, (7880), Vabole 0,2, t Līksna 4, c. Vaboli.

Pag. vec. Staņislavs Pakers, Sloboda. Sekretars Donats Lāč-

kājs - Lācis.



292

13. Līvānu
—

Lievenhof, (8354), Līvāni 0,25, t Līvāni 14, c. Līvā-
niem. Pag. vec. Antons Muktupavels, Kozuļos. Sekretārs Edu-
ards

-
Teodors Vītols.

14. Naujenes —

N auj c n, (5890), Naujene 2,5, t Naujene 3, c. Nau-
jeni. Pag. vec. Aleksejs Duborgs, Gustiņos. Sekretārs Pēteris
Kalme.

15. Nīcgales
— NitzgalĻ (2563), Nīcgale 0,1, t Nīcgale 21, c. Nīc-

gali. Pag. vec. Jānis Alberts Klimanis, Klimaņos. Sekretārs
Pēteris Alberts Punovskis.

16. Preiju —
Prellen, (9880), Aglona 20, autob.

— pie pag. nama,

t Preiļi 18, c. Preiļ i c m. Pag. vec. Staņislavs Kaža, Kažu s.

Sekretārs Antons Stupans.
17. Robežnieku — Grenzdorf, (4258), Indra 15,5 t Robežnieki 2,

c. Robežniekiem. Pag. vec. Staņislavs Lociks, Klaučos.
Sekretārs Vladislavs Miklaševičs.

18. Rudsētu — Rudsaten, (5329), Atašiene 18, Līvāni 25, t Rudsēti 7,

c. Rudsetiem. Pag. vec. Pēteris Bumanis, Bumaņos. Sekre-

tārs Staņislavs Zalāns.

19. Skaistas — Isabellen, (6694)
,_

Skaista 7, t Skaista 1, c. Ska i s tu.

Pag. vec. Andrejs Ļuta, Jāņos. Sekretars Osvalds Valdemārs

Budbergs.
20. Vārkavas — Warkau, (7479), Nīcgale 21, t Preiļupe 2, c. Zīber-

ģ i c m. Pag. vec. Antons Dzenis, Pilišķos. Sekretārs Pāvils Usans.

21. Višķu —
Mohlenhof, (9742). Višķi 0,5, autob. — pie pag. nama,

t Višķi 8, c. Lazdi ņ i c m. Pag. vec. Antons Vērdiņš, Bumbie-

ros. Sekretārs Antons Trofimovičs.

Rēzeknes apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Rositten)

Br. Skrindu 6, t Rēzekne 2507 un 2605

Pēteris Vepers, apriņķa vecākais, t 2469, Br. Skrindu 4, t 2752.

Jānis Audze, apriņķa inspektors, Br. Skrindu 2, t 2323.

Emīlija Avotiņa, sekretāre, 18. novembra 16—2.

Rēzeknes apriņķa pagasti:

1. Andrupenes — Wolkenburg, (9694), Malta 27, t Andrupene 5,

c. Andrupeni. Pag. vec. Antons Lubanietis, Ergjos, t Ežu

sar. vieta. Sekretārs Staņislavs Rutkovskis.

2. Atašienes — Attaschan, (3293), Atašiene 1,5,_t Atašiene 1, c. Ata-

šie n i. Pag. vec. Pēteris Zvērs, Ozoldruva, t Atašiene 6. Sekre-

tārs Fotijs Ziediņš.
3. Barkavas — Borchhof, (4927), Visagals 15, t Barkava 1, c. Bar-

kavu. Pag. vec. Jānis Zeps, Jaunlejiņos, t Borkava 14. Sekre-

tārs Jezups Svilāns.

4. Bērzgales — Bersgall, (6246), Mežvidi 10, t Bērzgale 5, c. Bērz-

gali. Pag. vec. Sabijans Kroičs, Puslāčos. Sekretars Leons
Driksna.

5. Dricēnu —

Dri t z en, (4334), Dricēni 1,3, t Driceni 5, c. Dricē-

nie m. Pag. vec. Pēteris Jukmanis, Gailīšos. Sekretārs Vincents

Lempis.
6. Ezernieku — Buxh o f, (7146), Rēzekne I 48,5, t Ezernieki 6,

c. Ezerniekiem. Pag. vec. Jānis Matuls, Dzilnas, t Ezer-

nieki 15. Sekretārs Antons Opuļs.
7. Gaigalavas — Bick a v, (5748), Gaigala 5, t Gaigalava 9, c. Gai-

galavu. Pag. vec. Francis Dorzinieks, Kraukļos. Sekretārs

Pēteris Vrubļevskis.



293

8. Galēnu — Galenen, (8713), Viļēni 15, t Galēni 2, c. G a 1 ēn i cm.

Pag. vec. Jezups Briška, Galenu pag. nama. Sekretārs Nikolājs
Karpovs.

9. Kaunatas — Kaunaten, (9648), Rēzekne 28,7, t Kaunata 2, c. Kau-

natu. Pag. vec. Jezups Mikučanovs, Gajeva. Sekretārs Francis

Čaunāns.

10. Makašenu — Mac'kaschan, (7281), Burzava 1,5, t Makašeni 2,

c. Makašēniem. Pag. vec. Jānis Purmals, Klāvos. Sekretārs

Staņislavs Pauliņš.

11. Maltas — Malta, (8204Ķ Malta 4_, t Malta 8, c. Maltu. Pag. vec.

Pēteris Juštelis, Malta. Sekretars Staņislavs Jermacans.

12. Ozolaines — Sybergshof, (5270), Ozolaine 0,2, t Ozolaine 11,

c. Ozolaini. Pag. vec. Jānis Gaiduls, Ratniekos, t Rēzek-

ne 2432. Sekretārs Vladislavs Pazenkovskis.

13. Rēznas
—

Res c n, (9714), Rēzekne I 15, t Rezna 6, c. Rez nu.

Pag. vec. Francis Šarkovskis. Sekretārs Jānis Čevers.

14. Ružinas — T i skatc n, (7519), Malta 12, t Silmala 2, c. Ružinu.

Pag. vec. Jezups Trizna. Rumakos. Sekretar-s Arturs Sproģis.
15. Sakstagala — Saxtigall, (7235), Sakstagals 0,4, t Sakstagals 2,

c. Sakstagalu. Pag. vec. Antons Apeins, Sileniekos, t Saksta-

gals 5. Sekretārs Miķelis Avens.

16. Silajāņu —
Ribbendorf, (9685), Krāce 12, t Silajāņi 1, c. Sila-

jāņiem. Pag. vec. Donats Kuncans, Dikmaļos, t Riebiņi 2.

Sekretārs Jānis Strods.

17. Stirnienes
—

Stirnen, (2250), Stirniene 2,5, t Stirniene_2, c. Stir-

nieni. Pag. vec. Pāvels Eriņš, pag. namā. Sekretārs Boleslavs

Začests.
18. Varakļānu — Warklan d, (7358), Varakļāni 5,6 , t Varakļāni 4,

c. Varakļaņiem. Pag. vec. Jānis Svilāns, Lazdeniekos,

t Varakļāni 93. Sekretārs Pēteris Klučnieks.

19. Viļānu —
W c 1 o n en, (8893), Viļāni 2, t Viļāni 13. c. Viļāniem.

Pag. vec. Ādams Visockis. Sekretars Ludvigs Leitans.

Ludzas apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Ludsen)

Ventspils-Daugavpils 25/11, t 169

Antons Ruško, apriņķa vecākais, t 3, Baznīcas 20, t 63.

Jānis Zirnis, vec. inspektors, t 46, Kr. Barona 29, t 43.

Eduards B r okā n s, sekretārs, Rēzeknes 70.

Konstantins S tu k 1 i s, Finansu nod. vadītājs, 117, Rēzeknes 70.

Komunālās saimniecības nodaļa, t 34, Tālavijas - Kr. Ba-

rona 28/30.
Jānis Rudovičs, Sociālas nodrošināšanas nod. vadītājs, t 48,

Rēzeknes 70, t 22. Nodaļa — Tālavijas 34.

Ludzas apriņķa pagasti:
1. Briģu — Briggen, (4284), Zilupe 5, t Zilupe 61, c. Briģi c m.

Pag. vec. Antons Bļudniks, Brīvzemniekos. Sekretārs Boleslavs

Mutujs.
2. Ciblas — Ewershof, (5728), Istalsna 9, t Cibla 11, c. Ciblu.

Pag. vec. Jānis Duncāns, Baložos. Sekretārs Salimons Bartulāns.

3. Istras — Istem, (7082), Zilupe 20, t Vecslabada 7, c. Vecsla-
badu. Pag. vec. Leonids Kosolapovs, Meļņikos. Sekretars Vale-
rians Škraba.

4. Karsavas —
Karsa v, (9263), Mainava 1, t Kārsava 4, c. Kār-

savu. Pag. vec. Tadeušs Rundans, Rogu s. Sekretars Staņislavs
Lauzums.,



294

5. Mērdzenes
—

Mich 1 a v, (10.303), Malnava 16 un Ludza 19, t Mēr-
dzene 4, c. Mērdzeni. Pag. vec. Mārtiņš Miza, Bandarevā,

t Smiļškalns 5. Sekretārs Jāzeps Mutulis.

6. Nautrēnu —R o g auk en, (6168), Mežvidi 10, t Nautrēni 10, c. Nau-
trēniem. Pag. vec. Jānis Jurkans, Sārņos. Sekretārs Alfonss
Punculis.

7. Nirzas — Nērsa, (4857), Nerza 5, t Nirza 10, c. Nirzu. Pag. vec.

Aloizs Ševe}s, Vondos. Sekretārs Leonards Nemiro.

8. Pasienes — Possien, (6427), Zilupe 12, t Pasiene 9, c. Pasieni.

Pag. vec. Jānis Upenieks, Pasiene. Sekretārs Pēteris Kupcāns.
9. Pildas — Pild c n, (7050), Ludza 17, t Pilda 2, c. Pildu. Pag. vec.

Antons Matulis, Silovu s. Sekretārs Jānis Gajevskis.

10. Rundēnu
— Rundehnen, (4326), Zilupe 24, t Rundēni 3, c. Run-

dani c m. Pag. vec. Kaspars Pentjušs, Mežavepros. Sekretārs

Jānis Reuts.

11. Šķaunes — Landskron, (6136), Zilupe 35, t Šķaune 3, c. Šķauni.
Pagasta vecākais Jāzeps Jermaks, Aveņos. Sekretārs Antons Ivuls.

12. Zvirgzdenes — Kieselhof, (5595), Ludzas 1,5, t Ludza 59, Ludzā.
Pag. vec. Antons Ladusans, Teļakolnu s. Sekretārs Broņislavs

Krūmājs.

Abrenes apriņķa vecākais

(Kreisältester des Kreises Abrennen)

Lāčplēša 28, t Abrene 88

Antons Kimerāls, apriņķa vecākais, Lāčplēša 28, t 32.

Alberts P v n ā n s, sekretārs, Parka 40.

Augusts Vilis A b ak v k s, vecākais inspektors, Lāčplēša 19.

Abrenes apriņķa pagasti:
1. Angšpils — Hochstatt, (7258), Abrene 6,5, t Augšpils 3, c. Augs-

pili. Pag. vec. Vilis Salna, Augšpilī. Sekretārs Reinis Kuplis.
2. Baltinavas —Weissenau, (8243), Punduri 8, t Baltinava 3, c. Bal-

tinavu. Pag. vec. Antons Zelčs, Demerovkā. Sekretārs Staņis-
lavs Lazdiņš.

3. Balvu — Bolwa, (8122), Balvi 5, t Balvi 9, c. Balviem. Pag.
vec. Jānis Rāviņš, Tautkalnā, t Auzaji 12. Sekretārs Kārlis
Stradiņš.

4. Bērzpils — Birkenau, (6195), Bērzpils 1,5, t Bērzpils 5, c. Bērz-

pili. Pag. vec. Dominiks Baranovskis, Abulderos. Sekretārs
Jānis Bonders.

5. Gaurn
— Hauern, (9885). Punduri 13, t Gauri 20, c. Gaur i cm.

Pag. vec. Aleksandrs Oberts, pag. nama, t Gauri 3. Sekretārs
Mateušs Šubrovskis.

6. Kacenu
—

Katzehnen, (4790), Kuprava 59, t Kacēni 5, c. Xa cē -

nie m. Pag. vec. Jānis Lejasblusa, Lazdos, t Aizpurve 12. Sekre-
tārs Rafaels Gružans.

7. Liepnas — L i p n a v, (4784), Kuprava 13,3, t Liepna 7, c. Liepnu.
Pag. vec. Ernests Kļaviņš, Liepnā. Sekretārs Eduards Lūsis.

8. Linavas — Linn av, (6200), Vecumi 17, t Linava 2, c. Lina v v.

Pag. vec. Leopolds Melngailis, Linavā. Sekretārs Aleksandrs
Eduards Ozolzīle.

9. Pnrmales — B o h ka v, (6292), Purvmala 0,5, t Purvmala 25, c. Purv-

malu. Pag. vec. Augusts Ulmanis, Gaismas dzirnavās. Sekretārs
Kārlis Grāmatnieks.

10. Rugāju — Ruggen, (7228), Rugāji 0,5, t Rugāji 14, c. Rugā-
jiem. Pag. vec. Aleksandrs Muižnieks, Aleksandros. Sekretārs
Jānis Ozoliņš.



295

11. Šķilbēnu — Schilbehnen, (6222), Punduri 17, t Šķilbēni 11,
c. Šķilbēniem. Pag. vec. Pēteris Bukšs, Pleševa. Sekretārs

Broņislavs Ločmelis.
12. Tilžas — Kocke r a v, (6988), Rugāji 21, t Tilža 3, c. Til ž v. Pag.

vec. Adolfs Ozols, Stūrīšos, t Tilža 27. Sekretars Arnolds Ansons.

13. Upmales
—

T
r_u meln, (5129), Žiguri 20, t Upmale 4, c. Upmali.

Pag. vec. Jānis Ikkers, Birzniekos. Sekretars Jānis Kulakovs.
14. Vīksnas — Rüstern, (5250), Vīksna 0,4, t Vīksnumežs 15, c. Vīk-

snumežu. Pag. vec. Aleksandrs Abakuks, Aizezeres, t Vīksnu-

mežs 7. Sekretārs Paulis Mačs.

15. Viļakas — Marien h a v s_e n, (12.032), Vecumi_ 8,5, t Viļaka_ 6,

c. Viļaku. Pag. vec. Jānis Kokorevičs, Gāršas. Sekretars Jānis
Martinsons.



296

Organizācijas un uzņēmumi

Latvijas saimniecības kamera

(Wirtschaftskammer Lettland)
M. Kalēju 10/12.

Dr. Dr. Hans-Otto v. Borcke, kameras vadītājs un

Ģenerālkomisāra Rīgā Vispār, saimn. galvenās daļas
vadītājs (Smilšu ielā 6) t 24703

Dr. Witold Alberts, ģenerālsekretārs t 29600

I. Vispār, saimn. jautājumi un pārv. galv. daļa.

(Hauptabteilung All Wi und Verw.).

Adolf Ho 11 ber g, galvenās daļas vad. un ģenerālsekr.
vietnieks t 20068

Eriks Bergs, nod. vad., Principiālo, tiesību un prop.

jaut. daļā t 21409

Bernhards Epermanis, Pārvaldes daļas vadītājs . . t 32300

Kārlis Lauciņš, Ziņu biroja vadītājs t 21629

11. Rūpniecības galvenā daļa.

(Hauptabteilung Industrie)

Pauls Kal no zol s, direktors-rīkotājs t 21426

Ervīns G o r k š s, vec. referents rūpniec. visp. saimniec.

jautājumos t 22378

Alberts U p m a 1 i s, daļas vad. pal. racionalizac. uzd. un

siltumtechnikā t 20097

Roberts Saln iņ š, Aroda izglītības nod. vadītājs .
.

t 26592

111. Amatniecības galvenā daļa.

(Hauptabteilung Handwerk).

Roberts Pone, apgabala amata meistars t 30375

Jānis Smiltens, apgabala amata meistara vietn.
. .

t 28498

Rūdolfs Eglīti s, apgabala amata meistara vietn. . .
t 28498

Augusts Ozols, direktors-rīkotājs t 30375

Herberts Zāgars, daļas vad. (Principiālo, tiesību un

organiz. jautājumi) t 20118



297

Teodors Silka 1n
s,

Amatu sekciju daļas vadītājs . .
t 30376

Hermanis Kukainis, Saimniecības daļas vadītājs . . t 30319

Voldemārs PI ink a, Izglītības daļas vadītājs . . . .
t 21985

IV. Tirdzniecības galvenā dala.

(Hauptabteilung Handel).

Alfrēds Grīnbergs, direktors-rīkotājs t 25128

Eduards F o ge 1
s, daļas vad. (organizācijas un vispār.

jautājumi) t 21496

Amandus Bi tā ns, nod. vad. tirdz. nozarēs t 21349

Roberts Bērziņš, nodaļas vad. Izglītības daļā . . . t 29485

V. Satiksmes daļa.

(Abteilung Verkehr)

Juris Ansbergs, daļas vadītājs t 24766

VI. Banku un apdrošināšanas daļa.

(Abteilung Banken und Versicherungen).

Kārlis Cālītis, daļas vadītājs t 23786

Latvijas ģenerālapgabala kooperatīvu

savienība

(Austrumzemes kooperatīvu savienības nozarojums).

(Verband der Genossenschaften im Generalbezirk Lettland)

(Unterverband des Genossenschaftsverbandes Ostland)

Hermann Göring (Valdemāra) 1-b, s 111.

Kurt Groneberg, savienības vadītājs-direktors . . t 24785

Aleksanders Ķuz c, direktors t 24534

Ervīns Stalb o v s, vicedirektors-lietvedis t 20635

Aleksandrs S p r u dž
s, direkcijas sekretārs t 24534

Nikolajs Heinrichsons, Revizijas daļas vadītājs . .
t 27171

Oskars Melnbrencis, Tieslietu daļas vadītājs . . .
t 24558

Edgars S t a 1 b o v s, Reģistra daļas vadītājs t 24558

Jānis Rudzītis, Saimn. un grāmatvedības daļas vadīt, t 24597



298

Tautas palīdzībā

(Volkshilfe)

Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) J.

Bruno Pavasars, priekšnieks, pieņem no 11—13 (izņ.

sestdienas) t 23611

Spricis Pacgl c, I priekšn. vietn., pieņem no B—l6,8—16, sest-

dienās no B—l3 . . t 21732

Adolfs Š i I d c, II priekšn. vietn., pieņem no B—l6,8—16, sest-

dienās no B—l3, Alfr. Rosenberg g. (Raiņa b.) 27 . t 26231

Mārtiņš Sproģi s,
vecākais revidents t 32875

Padome

Agr. J. Andersons, Lauksaimn. galv. direktors; Dr. mcd.

J. Brants, privātdoc; A. Dravnieks, tautskolu direktors;

arch. P. Dreijmanis, Rīgas pils. komis. vecākais; Dr. mcd.

G. Fedd cr s, privātdoc; Prof. K. Kundz iņ š; zvēr. adv.

A. Kviesis; Kapt. A. Mate
ass, Jaunatnes organiz. štāba

šefs; plkv. ltn. R. Osis, Kārtības pol. depart. direktors; R. Plū-

me, Latviešu sporta un fiziskās kult. vad.; mag. iur. Dž. Rau-

dziņš; P. Rupners, rūpnieks; P. Saulīti s, Rīgas pils.

krājkases dir.; O. Sīlis, Sociālā depart. dir.; prof. K. Strau-

bergs; J. Zalcmanis. rēders; prof. E. Zariņš.

Revizijas sekcija

Voldemārs M arko vs, revīzijas sekc. pr-tājs.

Organizācijas direkcija (Direktion für Organisation)

Karl-Ernst-von-Baer (Skalas) 1, sētas mājā.

Roberts Liep iņ š, direktors, pieņem no B—l68—16 t 21242

Roberts Sīmanis, Līdzekļu sagādes daļas pr-ks . . . t 26383

Elza Klaustiņa, sarīkojumu nozares vad t 34890

Osvalds Freivalds, Informācijas daļas priekšnieks . t 32875

Vilhelms Akermanis, vecākais inspektors . . . .
t 26383

Leonīds Lapa, Organizācijas daļas vec. referents . . t 32875

Saimniecības un finansu direkcija (Direktion der Unternehmen)

Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 1.

Jēkabs Lakstīgala, direktors, pieņem no B—l6
. . t 26285

Kārlis Rubenis, Admin.-saimn. daļas priekšnieks . .

t 24732

Jānis 11 iņ š, Admin. nodaļas vadītājs t 22836

Eduards Savs vp s, Finansu daļas priekšnieks . . . t 24732

Žanis Matisons, galvenais grāmatvedis t 34192

Adalberts Krip cn s, Loteriju daļas priekšnieks . . .
t 24291



299

Pēteris Šķerbergs, ložu trezora pārzinis t 22618

Jānis X ļ a v i ņ š, spēļu karšu pārzinis t 28534

Albīns Svin is, galv. nolikt, priekšn., Pērnavas 62 . .
t 90324

Adriāns Sviestiņš, Ortoped. darbn. vad., Pērnavas 62 t 95120

Sabiedriskās aizgādības direkcija

(Direktion für Fürsorge und Volkswohlfahrt)
Alfred Rosenberg gatvē (Raiņa blv.) 27.

Adolfs Ši 1 de, direktors, pieņem no B—l68—16 t 26231

Jānis Akmens, Pabalstu piešķirs, daļas priekšn. . . .
t 26209

Anna Rudzītis, Mātes un bērnu aizg. daļas priekšn. t 34979

Jānis Preisbergs, Juridiskās daļas priekšnieks . .
t 26152

Elvīra Pūriņa, nozares «Sievietes darbs» vadītāja . . t 28478

Milda Nābu
rg s, izpalīdzu dien. vadītāja t 26220

Elizabete Karačevceva «Sievietes dzīves skolas» vad. t 26220

Jānis Simbruks, sanit. aizgādvietas vadītājs t 28551

Augusts Zariņš, Reģistr. un izziņu bir. vadītājs, Karl-

Ernst-von-Baer (Skolas) 1 t 28377

Veselības iestāžu direkcija (Direktion für Gesundheitspflege)
Karl-Ernst-von-Baer (Skolas) 1.

Aleksandrs Gārša, direktors, pieņem no B—l68 —16
. . . t 27488

Medicīn. palīgpersonāla sagatavošanas nozare, t 22651.

Mirdza Jāni šs, vec. referente vesel. aizsardzības daļā t 24007

Justīne X v š k c, Māsu savienības priekšn., Ģertrūdes 5 . t 93782

Jānis Rap a, Lielinieku upuru kapu kom. pr-tājs, Alfred

Rosenberg g. (Raiņa blv.) 27 t 32373

Tautas palīdzības veselības punkti.

Rīgā: Ērgļu 5, t 97943, pārz. M. Bauc kc; Adolf Hitler (Brīvī-
bas) 144, t 92135, pārz, A. Vāvere; Bauskas 17, pārz. E. So-

vers; Bolderājā, Lielā 20, t 40248, pārz. A. Vīlips; Buļļu 14.

t 49563, pārz. M. Zume n te; Richard Wagner (Dzirnavu) 12/14,
t 61223. pārz. M. Veidmanis; Jaunciemā, I līn. 70, pārz.

v. vakanta; Latgales 171, t 32125, pārz. A. Kreicberga;
Miera 87, t 90130, pārz. A. Grīnfelds; Nometņu 46, pārz.
A. Silkalns; Stabu 75, t 95334, pārz. Z. Brei kš s; Vecmil-

grāvī, Ziemeļblāzmas 38, t 53115, pārz. E. Polis; Ventspils 65,
t 41200, pārz. M. Zumente; Abrenē, Kalpaka 5, t 78, pārz. Ļ.
Mittenbergs; Adžūnos, Rundāles p., c. Īslīci, t Viteikas 29,pārz.
A. Ozoliņš; Aizputes, Pils 3, t 107, pārz. D. Čakārnis;

Alojā, Kalēju 3, t 78, pārz. A. Buklevics; Alūksnē, Raiņa
1, t 73, pārz. A. Misiņš; Apē, Pasta 10, pārz. J. Rau-

ziņ š; Aucē, Miera 18, pārz. Ziemc1c; Baltinavā, Tirgus
ielā, t 48, pārz. St. Jaudzems; Balvos, Rīgas 8, t 69,

pārz. v. vakanta; Bauskā, Vienības 17, t 194, pārz. Z. Bēr-



300

ziņš; Barkavā, pārz. N. Stukens; Bērzpilī, Zariņa mājā, t 7,

pārz. P. S pal viņš; Cēsīs, Rīgas 32, t 156, pārz. E. Krūms;
Cesvainē, Staros, t 97, pārz. A. Ulmanis: Daugavpilī, A. Pum-

pura 18, t 2231, pārz. B. Andruško; Daugmalē, t 15, pārz.
A. Lige rs; Dobelē, Brīvības 11, t 13, pārz. A. Koks; Drustos?

t 99, pārz. D. Grübe; Džūkstē, pārz. M. Baumanis; Dun-

dagā, Dundagas pilī, t 106, pārz. v. vakanta; Dzelzavā, pārz.
M. Grīnvalde; Dzērbenē, Zemzaros, t 91, pārz.E. Mendiāns;

Ērgļos, t 59, pārz. A. Sprin ci
s; Ērģemē, Arkadijās, pārz.

N. Gunbiņa; Ēvelē, Krustceļos, t 49, pārz. U. Nāze rs;

Gaujienā, Nolejās, t 73, pārz. R. Šer s; Grīvā, Krasta 21,

t Daugavpils 3077, pārz. S. Baltiņa; Gulbenē, Pamata 10,

t 175, pārz. M. Bergmanis-Melbārdis; lecavā, dok-

torātā, t 53, pārz. R. Viļumsons; Iztalznā, pārz. G.

Pavlovskis; Jaunliepājā, Rīgas 23, t 1813, pārz. E. Ma-

dernieks; Jaunpiebalgā, t 66, pārz. J. Liepiņš; Jaunpilī,
t 44, pārz. A. Rudzī ti s; Jēkabpilī,. Viestura 9, t 144, pārz.
E. Air

c; Jelgavā, Pasta 17, t 669, pārz. Celms; Kandavā,

Lielā 27, t 8, pārz. V. Stiprais; Kārķos, doktorātā, pārz.
T. Vīksniņš; Krāslavā, Vienības 13, t 4, pārz. N. Bokums;

Kuldīgā, Kaļķu 5, t 215, pārz. Z. Bergs- Veinbergs; Lejas-
ciemā, Imantas 16, t 82, pārz. Bērziņš; Limbažos, Jūras 5,

t 55, pārz. A. Ozoliņš; Līvānos, pārz. v .vakanta; Līv-

bērzē, p. k. 30, t Bērze 93, pārz. K. Kalniņš; Lubānā,

savā mājā, t 53, pārz. P. Bārdiņš; Ludzā, Tālavijas 43, t 174,

pārz. E. Ozoliņš; Ļaudonā, pārz. J. Salmiņš; Madlienā,

t 91, pārz. V. Cīrulis; Madonā, Gaujas 1, t 135, pārz. J. Dzi r-

kalis; Maltā, Kojatkovska mājā, t 52, pārz. J. Sudzilovskis;

Mazirbē, aptiekas namā, t 25, pārz. v. vakanta; Mazsalacā,

LTpes 2, pārz. E. Ērmani s; Meirānos, pagasta namā, pārz.
N. Linde; Naukšēnos, doktorātā, pārz. Beb ris; Pampāļos,
pārz. Līcis; Papesbākā, pārz. V. Legzd iņš; Pāvilostā, Zel-

tenē, t 5; Preiļos, Rušonu 1, pārz. N. Katalimovs; Rāmuļos,

pārz. E. Krūms; Raunā, ārsta mājā, t 104, pārz. E. Skaid-

rais; Rēzeknē, Plkv. Brieža 18, t 2580, pārz. Lopatņeva;
Rozēnos, pārz. E. Daugulis; Rucavā, Zandera mājā, pārz.
V. Legzdiņš; Rugājos, Haita mājā, t 21, pārz. V. Meirāns;

Rūjienā, Brīvības 19-a, t 123, pārz. H. Bērziņš; Salacgrīvā,
Jūras 7, t 101, pārz. A. Veikina; Saldū, Plkv. Kalpaka 24,

t 85, pārz. Ž. Auns; Siguldā, Šveices 17, t 301, pārz. I. Ru-

bene; Skrundā, Kalpaka 11, t 71, pārz. M. Freibergs;

Skujienā, Pūriņos, t 44, pārz. K. Ģibulis; Slātē, Upesdebesnie-
kos, pārz. M. Gulēns; Slokā, Zvaigžņu 7, t 14, pārz. E. Lu-

bej s; Smiltenē, Pils 4, t 17, pārz. E. Petersons; Spārē,

Pumpura namā, t 13, pārz. E. Bērziņš; Staicelē, Mednieku

mājā, pārz. E. Daugulis; Strenčos, Meža 3, t 51, pārz.

S. Fedders; Talsos, Ezera 2, t 242, pārz. M. Vē vēris;



301

Trikātā, pārz. A. Burkins; Tukumā, Vecmoku 37, t 120, pārz.
V. Up ī te; Tirzā, t 30, pārz. A. Bvtnors; Valdemārpilī, Lielā 27,

t 16, pārz. A. Jegorskis; Valkā, Adolf Hitler 25, t 32, pārz.
E. Falks; Valmierā, Bruņinieka 5, t 344, pārz. N. Rubenis;

Vānē, t 57, pārz. K. Šķērstiņš; Vecliepājā, Kungu 34, t 1812,

pārz. P. Kaire; Vecpiebalgā, Ceriņos, t 20, pārz. V. Gailītis;
Ventspilī, Pils 7, t 286, pārz. A. Skos te; Vestienā, t 86, pārz.

J. Vadzis; Viesītē, Vienības 6, pārz. A. Ostvalds; Viļānos,
Šiliņos, pārz. J. Pinkā ns; Zilupē, Dzirnavu 18, t 20, pārz.
A. Pcm ū; Ilūkstē, Bebrenes 28, pārz. A. Matuļ cn ko, t 64;

Krustpilī, Rīgas 193, t 110, pārz. K. Ozoliņš.

Arodbiedrību centrālā savienība

(Zentralverband der Berufsverbände)

General-von-Hutier (13. janvāra) 3.

Alfrēds Roja, pilnvarotais t 24816

Arvēds Vinov s k i s, pilnvarotā pirmais vietnieks . .
t 21974

Oskars Mci j a, pilnvarotā otrais vietnieks t 27534

I galvenā daļa.
Arvēds Vinovskis, Galvenās un organizācijas daļas

vadītājs t 21974

Bruno Krol 1 s, Personāllietu daļas vadītājs . . . . t 30889

Kārlis Vanags, Arodpropagandas daļas vadītājs t 34537

Pauls Budovskis, Grafiskās daļas vadītājs t 23129

Oskars Sikt ar s, juriskonsults t 21696

II galvenā daļa.
Heinrichs Vītols, Galvenās daļas un Darba politikas

daļas vadītājs t 21532

Herberts Pestm a 1 i s, Arodizglītības daļas vadītājs . t 96264

Alma Pāvul i ņ š, Darba sievietes daļas vadītāja . .
t 34652

Aleksandrs Pavlovskis, Uzņēmumu apgādes daļas
vadītājs t 23814

Arturs Springs, vācu valodas kursu direktors t 28480

111 galvenā daļa.

Alfrēds Roja, ACS piln., Galvenās daļas vadītājs . . t 24816

Fricis Batalovskis, Finansu daļas vadītājs . . . t 23876

Jānis Brauns, Nekustamu īpašumu daļas vadītājs . . t 30633

Arturs Arnī t i s, Atpūtas namu un sanātoriju daļas
vadītājs t 25740

Pauls Grants, Būvniecības daļas vadītājs t 30339

Kārlis Bērziņš, Pārvaldes un saimniecības daļas vad. t 34920



302

IV galvena daļa.

I Soc. apdrošināšanas galvenā daļa
General-von-Hutier (13. janvāra) 3.

Oskars Meija, Galvenās daļas vadītājs t 27534

Jānis Helv ī g s, Galvenās daļas vadītāja palīgs . . . t 29096

Dr. Valters Jaunzems, uzticības ārsts t 26783

Emīlija Rūsa, galvenā grāmatvede t 29096

II Soc. apdrošināšanas arodu nozare

Yorck (Aizsargu) 10-a.

Juris Bergvalds, Galvenās daļas vadītāja palīgs . . t 95997

Dr. Jānis Pūriņš, Dr. Jānis Knostenbergs, uzticī-

bas ārsti t 93641

Jānis Ābrams, vecākais grāmatvedis t 95879

111 Sociālās apdrošināšanas izmaksu punkti

Rīgas I
— Mārstaļu 28/30, vad. Lūcija Kalēja. . . t 34048

Rīgas II
—

Stabu 23, vad. Jānis Amatnieks. . . t 98337

Aizputē —
Lielā 25, vadītājs Kārlis Baldonis.

..
t 108

Cēsīs — Dārza 5, vadītājs Arvīds Zārdiņš. . .
.

t 290

Daugavpilī —
Saules 17, vad. Nikolajs Arnoldi.

.
t 2010

Gulbenē -— Kalpaka 35, vad. Elmārs Krievs.
. . t 28

Jēkabpilī —
Brīvības 154, vad. Elza Popova. . . t 24

Jelgavā — Dīķa 10, vad. Ģederts Indriksons.
. . t 184

Kuldīgā — Liepājas 26, vad. Jānis Skulte. . . .
t 36

Liepājā — Toma 41, vad. Krišs Eglīts t 310

Madonā
—

Vienības 4, vadītājs Pēteris P1 āte . . . .
t 105

Rēzeknē — Atbrīvošanas alejā 37, vad. Antons Vai-

čulis t 2602

Saldū — Dzirnavu 2, vad. Pēteris Barbans. . . .
t 30

Talsos
—

Kr. Valdemāra 2, vad. Valts Rozentāls. t 64

Tukumā — Pasta 10, vad. Olga Aumalis t 15

Valmierā
— Rīgas 39, vad. Jānis Švalbe t 53

Ventspilī — Pils 2, vad. Fridrichs Straume.
. . . t 94

V galvenā daļa.

Fricis Grīnbergs, Galvenās daļas un «Atpūta un dzī-

votprieks» daļas vadītājs t 29029

Mārtiņš Stepe, galvenais grāmatvedis t 33163

Raimonds Skrabans, Mākslas un sarīkojumu daļas
vadītājs t 25258

Viktors Cēr s, Sporta daļas vadītājs t 30869

Osvalds Jaunliniņš, Revīzijas un inspekcijas daļas
vadītājs t 29016



303

ACS provinces pārstāvniecības.

1. Rīgas pilsētas un Rīgas lauku novada — (Rīgas un Madonas

apr.) Rīgā, Carl Schirren (Lāčplēša) 43/45, pārstāvis Alfonss

Raitu m s, t 28355. Darbv. t 26671; Organizācijas daļas
t 26301; Darba pol. daļas t 25566; Finansu daļas t 31477;

«Atpūta un dzīvotprieks» daļas t 22804.

2. Zemgales novada —■ (Tukuma, Jelgavas, Bauskas, Jēkabpils un

Ilūkstes apr.) Jelgavā, Hermann Goering (Lielā) 32, t 52,

pārst. Krišjānis S p v r i s.

3. Kurzemes novada — (Liepājas, Aizputes, Kuldīgas, Ventspils
un Talsu apr.) Liepājā, Ulicha 33, t 1671-15, pārst. Herma-

nis Š te g c r i s.

4. Vidzemes novada — (Cēsu, Valmieras un Valkas apr.) Val-

mierā, Vecpuišu parkā, t 294, pārst. Jānis Zāme 1 i s.

5. Latgales novada — (Daugavpils, Rēzeknes, Ludzas un Abrenes

apr.) Daugavpilī, Saules 6/8, t 2162, pārst. Jānis Brauers.

Rūpniecības uzņēmums "Kūdra"

(«Kūdra» Torfindustrie)

Wolter-von-Plettenberg gatvē (Elizabetes) 33-4, s 11.

Alfrēds Lulle, fiduciārais pārvaldn. — galv. direktors,

pieņem no 9—15 t 23452

Konrāds Pētersons, techniskais direktors . . . . t 23452

Rūdolfs Belma ni s, Finansu un grāmatv. daļas vad. t 29449

Pēteris Briedis, galvenais grāmatvedis t 29449

Jānis Gražulis, Būvniecības nod. vadītājs . . . . t 29449

Osvalds Bilderts, Meliorācijas nod. vadītājs t 32667

Pēteris Ozoliņš, Ražošanas nod. vadītājs t 32667

Teodors Punkstiņš, inženiera v t 24884

Argods Priedītis, Finansu nodaļas vadītājs . . . t 29449

Vilhelms Vanags, Pārdošanas un saimn. daļas vad.
.

t 24884

Rolfs Timrots, Apgādes nod. vadītājs t 31576

Uzņēmumam padotas sek. kūdra» fabr.: P1 oč v, t Medze 22;

Salaspils, t Salaspils 48; Līvānu, t Līvāni 49; Sloka s-

Ķemeru, t Ķemeri 258; Kūku, t Ratītes 10; Garozas,

t Skrabas 24; Daugavpils, t Krauja 25; Aizputes, t Aiz-

pute 124; Slamstes, t Jēču krogs 21; Misas, t Misa 34;

Bauskas, t Vecsaule 59; Skrundas, t Skrunda 81; Olai-

nes, t Olaine 36; Smārdes, t Smārde 38; Priedaines,

t Priedaine 22.



304

Latvijas ģenerālapgabala ķieģeļu rūpn.
fiduciārā pārvalde

(Ziegelindustrie im Generalbezirk Lettland. Der Treuhänder)
Tērbatas 5.

Karl Müller, fiduciārais pārvaldn. (Treuhänder),
dz 4 i 5 t 22415

Antonijs van Bomm e 1 s, Techniskās daļas vad., dz 4i 6 t 23996

Oļģerts Viļumzemis, Finansu un grāmat. daļas vad.,

galv. grāmatv., dz 3 i 4 t 21392

Elvīra Ledu š k
c, galv. grāmatv. palīdze t 33905

Roberts Mucenieks, kalkulācijas vadītājs, dz 3 . .
t 33566

Miķelis Undz c n s, Saimniecības daļas vadītājs, dz 3i 3 t 23996

Ernests Dravnieks, transporta pārzinis, dz 3
. . . t 24631

Jānis Dzērve, Pārdošanas daļas vadītājs, dz 3 i 2
. . t 23892

Ķīmiskās rūpniecības nozare

(Zweigstelle für chemische Industrie)
Laudon (Baznīcas) 31-7, s IV t 91318.

Kārlis Dušu 11 s, fiduciārais pārvaldnieks t 91130

Laimons Bajārs, Techniskās daļas vadītājs t 96614

Vilis Gund c g s,
Finansu un grāmatv. daļas vad.

. .
t 96479

Latvijas sērkociņu rūpniecība "Vulkāns"

(Lettlandische Zündholzindustrie «Vulkans»)
Vācu ordeņa gatvē (Zigfr. Meierovica bulv.) 16, dz 7 s IV.

Arturs Ozols, fiduciārs, i 1, pieņem no 9—-12
. . . t 21133

Jānis Skuja, fiduciāra vietn. un Komerciālās daļas
vad., i 3, pieņ. no 12—16' t 27041

Emīls Ši
n ka, inženieris, i 5 t 23927

Vilis Auns, Apgādes un transp. nodaļas vad., i 3
. . t 21914

Alnis N i c d ra,
Koku nodaļas vadītājs, i 3 t 21914

Aleksandrs MansuroVs, pārdošanas lietu vadītājs, i 2 t 21208

Aleksandrs Bols, transporta pārzinis; garāža un galv.
noliktavas, Bauskas 143 t 42324

Arvīds Ķiploks, Administratīvās un norēķinu daļas
vad., i 9 t 25419

Erika V ē 1 i ņ a, galvenā grāmatvede, i 12 t 21076

Jēkabs Dzenis, finansu grāmatvedības vec. grāmat-

vedis, i 12 t 21076

Aina G i 1 i s, materiālu grāmatv. vec. grāmatvede i 10 . t 25419

Pēteris Grīnbergs, revidents, i 10 t 25419

Fabrikas.

«Vezuvs»
— Latgales 250, direktors Krišs Reimanis t 31007

galv. grāmatv. Nikolajs Jirgensons t 31007



305

«Komēta» — Gulbju 4/12, fabr. pārz. Gustavs Jakob-

sons t 42752

Rīgas skaliņu — Kojusalas 15, dir. Rūdolfs Strazdiņš t 26098

galv. grāmatv. Ērika Pampe t 26098

Liepājas — Liepājā, Feniksa 4, dir. Egons Herbsts . t 2451

galv. grāmatvedis Emīls Krūmiņš t 197

Jaungulbenes — Jaungulbenē, dir. Arvīds Gūtmanis t 7

Kokrūpniecības galv. pārvaldes finieru

rūpniecības nozare

(Holzindustrie-Hauptverwaltung. Zweigverwaltung d. Sperrholz-

industrie)

Blaumaņa 15, dz. 3. bir. t 24561.

Jānis Pusbarnieks, nozares vadītājs t 30918

Techniskās daļas vadītājs (vakanta).
Eduards Līcis, Apgādes un sadalīšanas daļas vad.

. .
t 32214

Žanis V ā v eri ņ š, vecākais referents t 32214

Alfrēds Kranes, Finansu un grāmatv. daļas vad. . . t 25806

Emīls Zīmulis, vecākais revidents t 25806

Emīls Balodis, vecākais referents t 25806

Poligrafijas rūpniecības nozare

(Zweigstelle für polygraphische Industrie)
Von-der-Goltz gatvē (Aspazijas bulv.) 6, s 111 t 23136.

Joachim Witzmann, Treuhänder, i 16 t 28518

Otto Doerr i c s, vietnieks, i 20
.

t 23076

Ruth Manthey, sekretāre, i 17 t 23136

Hugo Eichvalds, Techniskās un vispār, daļas vad.,

i 18 .' t 23053

Heinrichs Veisbergs, Finansu un grāmatv. daļas vad.,

i 21 t 22082

Fricis Zaķis, Saimniecības nod. vadītājs, i 22 . . . t 23298

Voldemārs Freimanis, lespiedatļauju nod. vec. insp.,
i 13 t 23310

Latvijas vērtspapīru spiestuve

(Lettlands Wertpapierdruckerei)
Latgales ii, t 28120.

Prof. Ludolfs Liberts, direktors, pieņem no 10—14 . t 28020

Arturs Apinis, techniskais vadītājs . X t 24090

Viktors Zvaigznīte, Admin. un saimn. daļas vadītājs
un virsgrāmatvedis t 28220

Kārlis Vils ons, Litogrāfijas nodaļas vadītājs . . . .
t 29330

Ansis Auziņš, Tipogrāfijas nodaļas vadītājs . . . .
t 28320



306

Nikolajs Ščegl ov s, fotolit. darbnīcas vadītājs . . . t 29330

Arturs Riekstiņš, kartonāžas darbn. vadītājs t 34710

Pēteris Kaktiņš, Fotoķīm. nodaļas vadītājs t 21182

Alfrēds Freibergs, Apvien. nodaļas vadītājs . . . . t 27016

Rūdolfs Zichmanis, vec. grāmatvedis t 28120

Eduards Ozols, galvenais kasieris t 28120

Juris Boš
s,

materiālu apgādes pārzinis t 29924

Pēteris Markevics, ekspedīcijas pārzinis t 34710

Elmārs L eflers, saimniecības pārzinis t 28120

Reinholds Bīskaps, ACS pārstāvis t 21182

Grāmattirdzniecības nozares (tresta) Treu-

händer's Latvijas ģenerālapgabalā

(Der Treuhänder der Zweigstelle (Trust) für Buchhandel im Ge-
neralbez. Lettland)

Von-der-Goltz gatvē (Aspazijas blv.) 6, s 111.

Ilze Ler c h, Treuhändera pilnvarotā, i 6 t 23297

Ernests Grīnvalds, nozares vadītājs, i 11 t 23297

Emīls Kuģa, Finansu un grāmatv. nod. vad., i 10 . .
t 28932

Miltu un maizes centrāle

(Mehl- und Brotzentrale)
Von-der-Goltz gatvē (Aspazijas blv.) 4.

Eduard Kindsvater, Treuhänder, pieņem no 9—ll,

s IV dz 7 t 31519

Roberts Laurs, direktors, s IV dz 7 t 25359

Žanis Roga, direktora pal. — Dzirnavu daļas vad.,

s IV dz 7 .'
.
. . t 31286

Aleksandrs Rotbergs, vec. refer., jurid. padomdevējs,
s V dz 10 t 33775

Administratīvā un saimniecības daļa

(Administrative und Wirtschaftsabteilung)
Birojs. Personāllietas. Archivs. Bibliotēka. Saimniecība.

Ansis Kam a 1 s, daļas vadītājs, s V dz 10 t 33775

Kārlis Ve 1 mer s, vec. ref.-personāllietu un bir. pārz.,
s V dz 10 t 34545

Alma Afel dc, referente, s IV dz 7 t 31519

Dzirnavu daļa (Mühlenbetriebs Hauptabteilung)

S IV dz 7.

Darba uzdevumu sadafe dzirnavām. Dzirnavu ražojumu sadale.
Cenas un priekškalkulācijas.

Alberts Greb žc, vec. agronoms — spec. labības iepirks, t 31286

Arturs Skuja, vec. ref. plānošanā un pārskatos t 28077

Ērika Vimba, referente ražojumu sadalē t 31918



307

Jānis Rīsbergs, vec. revidents t 24372

Voldemārs Sūcis, revidents t 24372

Alberts Leons, vec. referents izejvielu sadalē t 24372

Ansis Gern cr s, laborātorijas vad., I Ganību dambī 31 t 61674

Apgādes un transporta dala

(Versorgungs- und Transporthauptabteilung)
Materiālu, kurināmā un degvielu apgāde. Transports.

Kārlis L a g z d i
ņ š, daļas vadītājs, s V dz 9 t 20126

Richards Argalis, daļas vad. palīgs, s V dz 9 . .
.

t 29870

Technikas daļa (Technische Hauptabteilung)
S V dz 10.

Kapitāla būvniecība un remonti. Techniskā spēka, siltuma saimniecības
un ražošanas iekārtu uzraudzība.

Jānis Inve is s, Dr. ing., daļas vadītājs t 24102

Aleksandrs Kuplais-Odiņš, inž., daļas vad. pal. . .
t 24102

Edgars Krauklis, būvinž. vi.; Alfrēds Pe n ka, ma-

šīninž. vi t 34341

Finansu un grāmatvedības daļa
(Finanz- und Hauptbuchführungsabt.)

S V dz 9.

Vispārēja, materiālu, maiznīcu nozares un dzirnavu noz. grāmatvedība,
kase.

Jāzeps Narkevičs, daļas vadītājs t 25111

Vec. grāmatveži: Līna Pīra nt s,
Gusts Kūre ns, Edgars Vi-

ducis, Kūris Raits, Paulis Branķis t 22314, 33963, 34940

Maiznīcu daļa (Bäckereienbetriebs Hauptabteilung)
Normēto izejvielu sadale. Ražošanas technikas un ražojumu kvalitātes

uzraudzība.

Eduards Raud
vp c, daļas vad.; Eduards Sictn i c k s,

daļas vadītāja palīgs, s IV dz 7 '.
. .

t 22534

Gaļas centrāle, agr. "Bekona Eksports"
(Fleischzentrale vorm. «Bekona Eksports»)

Wolter-von-Plettenberg g. (Elizabetes) 10.

Arturs Staune, direktors
t 61025

Emīls Zelmenis, direktora vietnieks t 26406

Roberts Strazdiņš, Finansu un grāmatv. daļas vad. t 61633
Valdis Erdmanis, Dzīvnieku iepirks, daļas vad. . . t 27959
Oskars Luris, Dzīvn. iepirks, daļas galv. grāmatv. . .

t 24622

Voldemārs Poriņš, Ražošanas daļas vadītājs . . . .
t 26406

Fricis Dzelme, Tirdzn. un sadales daļas vad. .
.

. t 31261
Arnolds Kazaks, Būvju un proj. daļas vadītājs . .

. t 21085
Administr. daļas vadītājs t 61140



308

Voldemārs Balodis, Materiālu sad. nodaļas vadītājs . t 61124

Antons L i v d a n s, Statistikas nod. vadītājs t 61115

Rīgas gaļas fabrika (Fleischwarenfabrik Riga)
Atlasa 3.

Voldemārs Alksnis, direktors t 51453

Jānis Pont ak s, vicedirektors t 59288

Jānis Krievs, galv. inženieris
.........

t 51845

Kārlis Geislers, galv. grāmatvedis .......t 51344

Jānis Jaunz cm s, Finansu daļas vad. un galv. grā-

matveža vietnieks t 51626

Verners Vīti ņš, juriskonsults t 51626

Olga Pint c1s, referente
. . . t 51679

Pauls Magone, ražošanas techniskais vadītājs . . .
t 51693

Kārlis Libe rs, technol. un saimn. inspektors . . . t 51693

Alfrēds Ozols, Personāldaļas vadītājs t 51246

Leons Rozentāls, Algu daļas vadītājs t 51231

Oskars Šterns, raž. grāmatv. vadītājs t 51606

Almārs Bērziņš, mater. grām. vadītājs t 51606

Jēkabs Krievs, ekspedīcijas vadītājs t 51261

Arvīds Zaļlap a, Transportdaļas vadītājs t 51693

Kārlis Treifelds, lepirkšanas daļas vadītājs . . . t 51371

Teodors Krast iņ š, Projektēšanas daļas vadītājs . .
t 51845

Jānis Vie žc, fabrikas ārsts t 59145

Hugo Pūpols, preču grāmatv. vadītājs t 51157

Anna Bamb is, archīva pārzine t 59311-43

Valdis Neima ni
s,

saimn. pārzinis t 51157

Alfrēds Kalniņš, Statistikas daļas vadītājs . . .
. t 51157

Rīgas lopkautuve (Rigaer Schlachthaus)

Lopkautuves 2, t 98030.

Roberts Baķis, direktors t 93654

Magnuss Ozoliņš, vec. veterinārārsts t 94771

Ansis Ābelītis, dzīvlopu un gaļas sadales vadītājs .
t 54117

Rūdolfs Dzilna, inspektors t 37166

Vilis Ozols, ražošanas nozares pārzinis t 94035

Teodors Grīnbergs, lopu sētas pārzinis t 92913

Eduards Fimbe ri s, galv. grāmatvedis t 98030

Roberts Ba 11 raitis, kantora pārzinis t 98030

Apakšrajoni:

Siguldas lopkautuve, Lauku 7/9, t 403, vad. Eduards Mi ķ c 1 s o ns.

Konstantins S a pra šs, veterinārārsts.

Ogres lopkautuve, L. Dārzu 3, pārz. veterinārārste Ede Dzelde.

Skaistkalnes lopkautuve, vadīt. Nikolajs Brasliņš, t 38.



309

Rīgas centrālā desu fabrika (Rigaer Zentral Wurstwarenfabrik)
Kalnciema 5, t 41537.

Arvīds Feiz ak s, direktors t 42271

Kārlis Strazdiņš, techniskais vadītājs t 43731

Ādolfs Tīrums, galv. grāmatvedis t 41537

Rīgas kaulu fabrika (Rigaer Knochenfabrik)

Latgales 227, t 30974.

Pauls Bērziņš, inž.-techn., direktors
.......

t 23037

Arvīds Eikstrems, fabr. inženieris t 33617

Pēteris Bērziņš, galv. grāmatvedis t 30974

«Utilizācija» («Utilisation»)
Ganību dambī 25, t 37232.

Rūdolfs-Arvīds Kauliņš, vet. ārsts, direktors . . . t 37283

Alfonss Vi 1 dc, Rīgas nodaļas vadītājs t 37283

Georgs Gruz n a, galv. grāmatv.; Valdis Puzu 1 i s,

vec. inž. ķīm.; Ermanis Teni s o n s, techniķis . . t 37232

Nodaļas:

Rīgas —
fabrika: Lopkautuves 2, t 93631, tauku kausētava:

Arensburgas 9.

Kuldīgas —■ Kaļķu 18, vad. Fricis Kaimiņš, t 60.

Gulbenes — Valmes 26, vad. Aleksandrs Larionovs, t 164.

Grīvas
—

Grīvas lopkautuvē, vad. Jānis Mednis.

Liepājas gaļas fabrika (Libauer Fleischwarenfabrik)
Jaunajā ostmalā 2.

Ādolfs Erstsons, direktors
, . t 2400

Kristaps Lūķ i s, galv. grāmatvedis t 1740

Nodaļas:

Kuldīgas — Liepājas 60, vad. Heinrichs X c r 1 i ņ š, t 151.

Saldus
— Lielajā 20, vad. Aleksandrs Gabaliņš, t 57.

Aizputes — Jelgavas 17, vad. Ansis Ozols, t 158.

Daugavpils gaļas produktu uzņēmums

(Fleischwarenbetrieb in Dünaburg)
Viestura 61/63, t 2146.

Fricis Kaušelis, uzņēmuma vadītājs t 2146

Eduards B a ch v rs, galv. grāmatvedis t 2146

Apakšrajoni:

Preiļu — Ludzas 9, pārz. Antons C a i c s.

Krāslavas
— Artilērijas 24/26, pārz. Jānis Bu 11 iti s.

Līvānu — Līvānos, pārz. Voldemārs Baginskis, t 94.



310

Gulbenes gaļas produktu uzņēmums

(Fleischwarenbetrieb in Schwanenbürg)
Dzelzceļa 1.

Teodors Štei n s, uzņēmuma vadītājs t 209

Konrāds Kvāl i s, galvenais grāmatvedis t 154

Apakšrajoni:

Madonas — Plkv. Kalpaka 7, pārz. Augusts Cimbulis, t 228.

Alūksnes
—

Dārza 13, pārz Rūdolfs Kubulnieks, t 151.

Balvu — Kalna 2, pārz. Emma Laiva, t 31.

Abrenes
—

Fr. Trasuna 21, pārz. Arvīds Vērzemnieks,
t 67.

Viļakas, — Adolf Hitler 11, parz. Jānis Kivlenieks, t 5.

Tukuma gaļas produktu uzņēmums

(Fleischwarenbetrieb in Tuckum)
Hermann Göring (Z. Meirovica) 30, t kautuvei 157.

Jānis Cers, uzņēmuma vadītājs t 167

Valters Pēda, galvenais grāmatvedis.

Apakšrajoni:

Talsu — Lielajā 8, pārz. Kārlis Jansons, t 89.

Sabiles — Rīgas 13, pārz. Fricis M ā s s, t 39.

Kandavas — Lielajā 59, pārz. Richards Alksnis, t 87.

Slokas — Dubultu 13, pārz. Rūdolfs Kundziņš, t 109.

Jēkabpils gaļas produktu uzņēmums

(Fleischwarenbetrieb in Jakobstadt)
Brīvības 102, t 206.

Teodors Šeidv r s, uzņēmuma vadītājs t 29

Valentīns Z a č c s t s, galvenais grāmatvedis t 206

Trīne Stirna, veterinārārste t 214

Jānis Slon i s, lopkautuves pārzinis t 214

Apakšrajoni:
Neretas

— Neretā, pārz. Jānis Klibais, t 19.

Jaunjelgavas —- Jaunjelgavā, pārz. Pēteris Jozepsons,
t 88.

Krustpils desu darbnīca
— Krustpilī, pārz. Sergejs Spa s -

ko v s, t 80.

Rēzeknes gaļas produktu uzņēmums

(Fleischwarenbetrieb in Rositten)

Lopkautuve, N. Rancāna 1, t 2413, kantoris, Aizsargu 31, t 2668.

Longins Baka n s, uzņēm. vadīt.; Pēteris Avotiņš, galv. grā-
matvedis.



311

Apakšrajoni:
Maltas

— Maltā, pārz. Alma Salcevičs, t 51.

Ludzas — Lauku Šķērsielā 13, pārz. Pēteris Sverkovs-

k i s, t 63.

Ventspils gaļas produktu uzņēmums

(Fleischwarenbetrieb in Windau)

1. jūlija 17.

Ernests Dukurs, uzņēmuma vadītājs t 529

Oskars Feldmanis, techniskais vadītājs.

Indriksons, galv. grāmatvede.

Jelgavas gaļas produktu uzņēmums

(Fleischwarenbetrieb in Mitau)
Uzvaras 12.

Žanis Ērglis, uzņēmuma vadītājs t 736

Vilhelms Š
an te 1

s, vadītāja vietnieks.

Zāmels Ābelīte, galv. grāmatvedis.

Lopkautuves:

Jelgavas — Savienības 2, pārz. Johans Kalniņš, t 442.

Bauskas
—

Krasta 2, pārz. Fridrichs Rosinskis, t 169.

Dobeles — Upes 2-a, pārz. Kārlis Gedrovics, t 32.

Auces —
Bēnes 7/9, pārz. Juris Ganiņš, t 40.

Taukvielu rūpniecības nozare

(Zweigstelle für Fettstoffindustrie)
Tilzites gatvē (Jelgavas šos.) 24/26, t 43218.

Jānis Bīskaps, nozares fiduciārais pārvaldn. . . . t 43218

Kārlis Linde, Finansu un grāmatv. daļas vad t 41661

Nikolajs Loma n i s, referents t 41661

Cukura centrāle

(Zuckerzentrale)
Vaļņu 16, dz. 3/8.

Adolf Begehr, fiduciārais pārvaldu., sVdz 8
. . . .

t 31182

Jānis Laž c, centrāles direktors, s V dz 8 t 27111

Pēteris Lāns, centrales direktora vietn., s 111 dz 3. '. t 32421

Administr.-saimniec. nodaļa

(Administrativ-wirtschaftliche Abteilung)
Centrales un uzņēmumu štati un algas. Korespondence. Bibliotēkai Archivs.

Inventars. Saimniecība. Juridiskās un tiesu lietas. Darbvedība.

Jēkabs Ozols, nodaļas vadītājs, s V dz 8 t 32696



312

Ražošanas-teehniska daļa (Betriebs- und technische Abteilung)
S V dz 8.

Uzņēmumu techniskā vadība. Mašīnu, materiālu un izejvielu (izņemot

lauksaimn. rakstura) apgāde. Fabriku remonts. Fabriku paplašināšana
un jaunbūves. Projekti un maksas aprēķini. Ražošanas pārskati un ra-

žošanas statistika. Kapitālā būvniecība.

Arturs Dūn is, daļas vad.; Oskars Fiše
rs, vec. refer. t 32904

Finansu-grāmatvedības daļa

(Buchhaltungs- und Finanzabteilung)
S V dz. 8.

Grāmatvedība un finanses. Budžets. Algu aprēķini un izmaksas. Kase un

tekošie rēķini. Uzņēmumu grāmatvedību revīzijas.

Voldemārs Purmalis, daļas vad.; Oskars Vēsma-

nis, vec. ref t 27396

Tirdzniecības daļa (Handelsabteilung)
S V dz 8.

Ražojumu uzglabāšana un tirdzniecība. Ražojumu krājumu pārskati. Cu-
kura, citu ražojumu un cukurrūpniecības blakus ražojumu pārdošana.

Jūlijs Baltiņš, daļas vad., t 32091; Jānis Lindemanis, vec.

ref., t 20739.

Cukurbiešu kultūras daļa (Zuckerriibenkulturabteilung)
Cukurbiešu kultūra. Cukurfabriku apgāde ar cukurbietēm. Cukurbiešu

audzētāju apgāde ar mašīnām, sēklām, māksi, mēsliem v. c. Cukurbiešu

slimību un kaitēkļu apkarošana. Cukurbiešu audzēšanas izmēģinājumi.

Pēteris L ā n s, daļas vadītājs, s 111 dz 3 t 32421

Jānis Celmaini s, vec. refer.; Indriķis P c n i k s, vec.

fitopatologs; Emma P c n i k
s, izmēģ. vadītāja t 34262

Cukura noliktavas

Eksportostā.

Leonīds To mso n s, nolikt, pārz.; Rūdolfs Gredzens,
palīgs t 34214

Dzērienu rūpniecības centrāle

(Zentrale der Getränkindustrie)

Jaunielā 25/29.

Alfrēds Grants, direktors, s 111 dz 7 t 25886

Spirta un degvīna dala (Spiritus- und Branntweinabteilung)
Pārzina un kontrolē Rīgas spirta fabrikas, liķieru fabriku, spirta dedzi-

nātavu un spirta kopdedzinātavu darbību.

Haralds Bērziņš, direkt, vietn., daļas vadīt., s II dz 5 t 23736



313

Alus, alkoholisko un bezalkoholisko dzērienu daļa

(Abteilung für Bier-, alkoholische und alkoholfreie Getränke)

Pārzina un kontrolē alus darītavu, augļu sulu fabriku un augļūdens
fabriku darbību.

Helmuts Brauķis, daļas vadītājs, s II dz 6 . . . .
t 29175

Saimniecības daļa (Abteilung der Betriebswirtschaft)
Darbvedība. Saimniecība. Personāllietas.

Arturs Sliede, daļas vadītājs, s 111 dz 7 t 25042

Finansu un grāmatvedības daļa

(Hauptabteilung Finanzen und Buchhaltung)

Budžets. Grāmatvedība. Krediti.

Arnolds Neima n i s, daļas vadītājs, s 111 dz 7
. . . .

t 25042

Techniskais birojs (Technisches Büro)
Centrālei pakļauto uzņēmumu būvju vadība — jaunbūves, pārbūves,

remonti.

Jānis Dzelzītis, biroja vadītājs, s II dz 6 t 29451

Akcīzes pārkāpumu nodaļa

(Akzisenverordnung- und Übertretungsabteilung)
Pārzina akcizes nolikuma pārkāpumu lietu kārtošanu.

Edmunds Legzdiņš, nodaļas vadītājs, s 111 dz 7
. .

t 23737

Kalkulācijas un statistikas nodaļa

(Abteilung Kalkulation und Statistik)
Centrālei pakļauto uzņēmumu ražojumu cenu kalkulācijas.

Rūpniecības statistika.

Aleksandrs Grigorjevs, nodaļas vadītājs, s 111 dz 7 t 23737

Nacionalizēto spirta dedzinātavu grāmatvedības birojs
(Buchhaltungsbüro für nationalisierte Spiritusbrennereien)

Laimons Brālēns, biroja vadītājs, s 111 dz 7 . . . . t 23915

Generaldirektion der Monopole —

Tabakmonopol
Von-der-Goltz gatve (Aspazijas b.) 4-8.

Pēteris Brūveris, direktors, s IV t 23401

~
Vilis Krast iņ š, techniskais direktors t 23220

Alberts Brīvkalns, juriskonsults .
.' t 21065

Emma B ū m a n i
s, sevišķu uzdevumu ierēdne t 21065

Kārlis Strautmalis, Organiz. un kalkul. daļas vad. t 21065

Miķelis Ritums, Organ, un kalkul. daļas vadīt, palīgs t 21065

Adolfs Būma ni s, Finansu un grāmatv. daļas vadītājs t 23502

Ludvigs Strup c, galvenais grāmatvedis t 23502

Arvīds M ā z i ņ š, Apgādes daļas vadītājs t 34346



314

Jānis Asaris, Apgādes daļas vadītajā palīgs t 34346

Arvīds Vīdzirkste, Pārdošanas daļas vadīt., R. Wag-
ner (Dzirnavu) 33 t 25786

Tabakas fermentācijas fabrika (Tabakfermentationsfabrik)
Yorck (Aizsargu) 13.

Kārlis Roze, direktors, pieņem no 9—ll un 16—-16,30 t 96682

Kārlis Lapsa, Administr.-saimniec. nodaļas vadītājs .
t 92548

Tabakas fabrika «Amata»

Richard Wagner (Dzirnavu) 33.

Fabrikas telefona centrāle 22233, 22303.

Vilis Ceplevičs, direktors t 61215

Edgars V ā r p iņ i, vicedirektors t 22303

Jānis Markevičs, vec. inženiera vi t 22233

Elza Plūksna, sekretāre un biroja vadītāja . . . .
t 61216

Heinrichs F o g c 1 s, Ražošanas biroja vadītājs t 61216

Aleksandrs Lapiņ š, Gatavo ražojumu daļas vadītājs .
t 22233

Arturs Timermanis, Saimniecības daļas vadītājs . .
t 26908

Adolfs Kalve, Algu biroja vadītājs t 29531

Tabakas fabrika «Rīga»
Miera 58, t 92875, 90877.

Andrējs Brūveris, direkt., pieņem otrdien, un piektd.
no 10—12 t 90959

Nikolajs Seglenieks, vicedirektors t 94277

Dāvīds Bērziņš, Apgādes daļas vadītājs t 90877

Jānis Cīrulis, Starpbiroja vadītājs t 93169

Ņina Kamerilovs, Algu biroja vadītāja t 92873

Tabakas fabrika «Tobago»
Adolf Hitler (Brīvības) 92, t 92346.

Jānis Ozoliņš, inž., direktors, pieņem no 10—12 . .
t 97720

Jānis Cers, saimniecības pārzinis t 92776

Žanis Šu 1 c s, Algu biroja vadītājs t 91584

Alma Ri te rs, Produkcijas biroja vadītāja t 92346

Celtniecības nozare

(Das Bauamt)
Hermann Göring (Valdemāra) 23, s 111 dz 5 un 6.

Pauls Tittmans, nozares fiduciārais pārvaldn., dz 6 t 33253

Jānis Šmi t s, galvenais inženieris, dz 6 t 25647
,

Alvīne G o ģi s, sekretāre, dz 6 t 33253

Bernhards Vinters, juriskonsults, dz 6
......

t 33104

Vladimirs Lavruševs, referents, dz 6 t 27428

Konstantīns Kirre, Finansu un grāmatv. daļas vadītājs,

galven. grāmatvedis, dz 6 t 33716

Teodors Stabulītis, vecākais inspektors, dz 6 .
.

. t 27428

Adolfs Kūlis, Techniskās daļas vadītājs, dz 5 . . . .
t 24415



315

Anatolijs Bogojavļenskis, vec. inženieris, dz 5
.

t 24415

Ādolfs Purv i ņ š, saimniec. un personāllietu vad., dz 6 t 27428

Viļums Cepurīti s, Karjeru pārv. galv. grāmatv., dz 5 t 26623

Centrālā savienība "Turība"

(Zentralverband «Turība»)
Tērbatas 14, t 20409.

Nodaļas: Abrenē, Daugavpilī, Gulbenē, Jēkabpilī, Jelgavā, Liepājā,
Madonā, Rēzeknē, Stendē un Valmiera.

Genossenschaftsverband Ostland pilnvarotie

Wilhelm Wohl e r s, sevišķais pilnvarotais t 20061

Hans Stolterfoht, sevišķais pilnvarotais t 28312

Bruno Schmidt, sevišķais pilnvarotais dārzkopības
saimniecības centrālē, centrāles vadītājs t 25249

Pārvalde

Aleksanders Ķv z c, padomes priekšsēdētājs t 24534

Jūlijs Lezd i ņ š, valdes priekšsēd. un galv. direktors
.

t 27552

Jānis Vilciņš, valdes loceklis, direktors. Tirdzniecības

daļas vadītājs t 27453

Jūlijs Zariņš, valdes loceklis, direktors, Lauksaimniec.

ražojumu iepirkšanas daļas vadītājs t 32772

Jānis Tērauds, valdes loceklis, direktors, Organizac.

un reviziju daļas vadītājs t 27438

Vilis Pāvulans, kooperācijas skolas direktora vi.
.

t 23418

Fricis Kiršteins, galvenais grāmatvedis t 30600

Arnolds Grābis, lekšējās revizijas un inspekcijas nod.

vadītājs t 31187

Arnolds Dreim a n i s,
Būvniecības nodaļas vadītājs .

t 32715

Jūlijs Prūsis, Saimniecības nodaļas vadītājs . . . .
t 33700

Alfrēds Ābeltiņš, juriskonsults, Juridiskās nod. vadīt, t 28325

Jānis Rozenbergs, galvenais kasieris t 27921

Jānis Grapmanis, sekretariāta vadītājs t 20409

Tirdzniecības daļa (Haupthandelsabteilung)

Jūlijs Ronis, Tirdzn. daļas direktora palīgs . .
.

.
t 29429

Oto E g 1 a j s, Tirdzn. daļas direktora palīgs t 26407

Kārlis Lāčga 1 v i s, Pārtikas preču grupas vadītājs .
t 29891

Kārlis Akots, Rūpniecības preču grupas vadītāja vi.
.

t 26802

Arvīds Pei ka, Tekstilpreču grupas vadītājs . . . .
t 22844

Kristaps Brūns, Lauksaimniecības preču grupas vadīt.

vietnieks t 31355

Arturs Dumpis, inženieris lauksaimn. mašīnu nozarē . t 22488

Jānis Millers, Lauksaimniecības mašīnu nozares vadīt, t 30536

Augusts K1 a s on s, noliktavu virspārzinis t 34254

Kārlis B r ū v c I i s, ekspedicijas vadītājs t 27553



316

Lauksaimniecības ražojumu iepirkšanas daļa
(Hauptabteilung für den Einkauf landwirtschaftlicher Erzeugnisse)

Kārlis Liep i ņ š, Lauksaimn. ražoj. iepirkšanas daļas
direktora vietnieks un Linu nodaļas vadītājs t 34253

Arvīds Osītis, Kartupeļu, medus un ārstn. augu nod.

vadītājs t 26401

Fricis Rudens, Labības nodaļas vadītājs t 28053

Jānis Pakal n i ņ š, Siena-salmu un sēklu nodaļas vadīt, t 28053

Osvalds Ceriņš, Utilizācijas nozares vadītājs un ACS

pārstāvis t 33114

Organizācijas un reviziju daļa

(Organisations- und Revisionsabteilung)

Ernests Puravs, vec. instruktors-revidents t 27438

Olga Pūriņš, Darba biroja pārzine t 28983

Dārzkopības saimniecības centrāle

(Gartenbauwirtschaftszentrale)
Jēkaba 2.

Oļģerts Teikma n i s, nodaļas vadītāja palīgs t 29038

Jānis E g 1 ī t i s, komerciālais vadītājs t 33437

Voldemārs Lapiņ š, apgabala savāktuves vadītājs . .
t 28692

Vispārējā tirdzniecības sabiedrība Latvijā
(Allgemeine Handelsgesellschaft Lettland)

Jēkaba 2.

Centrālā pārvalde (Zentralverwaltung)
Dr. Hans Müller, Treuhänder

. . t 28875

Hildegard Richter, sekretāre t 28875

Rūpniecības preču daļas pārvalde
(Hauptabteilung Industriewaren)

Jēkaba 2.

Vilis Fre i j s, direktors t 20641

Pēteris Ik še Is, vicedirektors t 26488

Jānis P v r s i
s, galvenais grāmatvedis t 29411

Aleksandrs Grava, Administratīvās nod. vad. t 29685

Julians Jurgelans, Mazumtirdzniec. nod. vad.
. .

t 26071

Malkas tirdzniecības kantoris, Hermann Göring (Valde-
māra) 25 t 23067

Amatniecības uzņēmumu kantoris, Pliskavas (Marijas) 4 t 30327

Ādu un apavu vairumtirgotava. Grēcinieku 26
....

t 22666

Juvelieru un pulksteņu preču vairumtirgotava, Audēju 1 t 32895

Plākšņu stikla vairumtirgotava, Vaļņu 28 t 22468

Tekstil-galantērijas un parfimērijas preču centrālā nolik-

tava, Adolf Hitler (Brīvības) 52 t 94906

Dzelzspreču un saimniecības piederumu centrāla nolik-

tava, Grēcinieku 14 t 21118



317

Papīra un rakstāmlietu centrālā noliktava, Grēcinieku 26 t 29689

Liepājas direkcija, Lielā 11/13 t 2431

Ventspils direkcija, Vadoņa 19 t 204

Jelgavas direkcija, Pasta 27 t 1049

Daugavpils direkcija, Aizsargu 47 t 2177

Pārtikas preču daļa
(Verwaltung der Hauptabteilung Lebensmittel)

Von-der-Goltz g. (Aspazijas b.) 8.

Augusts Rumba, direktors t 30998

Leonīds Bērziņš, vicedirektors t 31787

Ādolfs Zīle, Administrātīvās nodaļas vadītājs . . . t 24122

Vladimirs Kļav iņ š, galvenais grāmatvedis . . . .
t 24906

Jānis Līcis, Pārtikas preču mazumtirdzniecības noda-

ļas Rīgā vadītājs t 25757

Hermans Tilc cn s, Gaļas tirdzniecības nodaļas Rīgā
vadītājs . . . t 34655

Jānis X ļ a vi ņ š, Augļu un dārzāju vairumtirdzniecības

nodaļas Rīgā vadītājs t 22394

Voldemārs Sucharevskis, Pārtikas preču vairum-

tirgotavas Rīgā vadītājs t 22621

Georgs Merksons, Dzērienu vairumtirgot. Rīgā vad. t 22664

Kārlis Vītols, Tabakas preču vairumtirg. Rīgā vadītājs t 21816

Nodaļas provincē

Jelgavā — Pārtikas preču mazumtirdzn. nodaļa Pasta 27 t 141

Pārtikas preču vairumtirgotava Pasta 27
.
. . . t 1049

Ventspilī — Pārtikas preču mazumtirdzn. nod. Vadoņa 19 t 581

Pārtikas preču vairumtirgotava Vadoņa 19
....

t 204

Liepājā — Pārtikas preču mazumtirdzn. nod. Lielā 11/13 t 1139

Pārtikas preču vairumtirgotava Bāriņu 35
....

t 851

Daugavpilī —■ Pārt. preču mazumtirdzn. nod. Aizsargu 47 t 2159

Pārtikas preču vairumtirgotava, Rīgas 40
....

t 2154

Saimniecības daļa
(Hauptabteilung Wirtschaft)

Smilšu 16.

Jānis Kirk vp s, direktors t 23223

Ernests Kalnājs, sekretārs t 20586

Jānis Pēk
s, galvenais grāmatvedis ........t 29234

Adolfs Kaņeps, spedicijas transporta nod. vad. vietn. t 29234

Rūdolfs Z alcma ni s,
Remontu nodaļas vadītājs . . . t 31331

Latvijas Piensaimnieku Centrālā Savienība

(Zentralverband der lettischen Milchwirte)
Richard Wagner (Dzirnavu) 91, t 27654.

Teodors Kalniņš, valdes priekšsēdēt. un direkt.-rīkot. t 27654

Voldemārs Virsis, sekretārs, Administrāt. nod. vadīt, t 24276



318

Virsgramatv. Grāmatved. un finansu nod. vadīt. t 33011

Grāmatvedība t 21138

Jānis Platais, Tirdzniecības nodaļas vadītājs . . .
t 31302

Arvīds Stepe, Tirdzniecības nodaļas vadītāja palīgs .
t 31815

Roberts Gulbis, siera un biezpiena raž. vadīt. t 21894

Jānis Mic r ka 1n s, Piensaimniecības ražojumu kontro-

les nodaļas vadītājs t 25614

Dežurējošais eksperts ī valsts saldētavā
......

t 31175

Rūdolfs Matis on s,
Piensaimn. mašīnu daļas vadītājs t 26313

Jānis Zīle, Apgādes nodaļas vadītājs t 34778

Rūdolfs Miezis, Techniskās nodaļas vadītājs . . . .
t 29440

Toms Ābols, Būvniecības nodaļas vadītājs t 27454

Rūdolfs Vilnis, Kazeīna fabrikas vad., Valmieras ielā t 93909

Arnolds Jirgensons, techniskais vadītājs . . . .
t 93909

Voldemārs Kantors, Tirdzniecības nodaļas vadītājs . t 94755

Johans Pel ds, Kazeīna nodaļas vadītājs t 93653

Hermanis Breici s,
Olu un mājputnu daļas vadītājs,

Valmieras 2 t 98501

Gotlībs Gate rs, vec. insp.; Jānis Miķelsons, virs-

grāmatveža palīgs t 95052

Latvijas zivju izvērtēšanas kooperatīvu centrāle

(Zentrale der lettischen Fischverwertungsgenossenschaften)
Parka 8.

Izdales nod. t 33659; Pasūtījumu nod. t 27379; Taras nolikt, t 33429.

Leonhards Hasmanis, padomes priekšsēd., t Dižgavieze 11

Voldemārs Miezis, valdes priekšsēd. un centr. direkt, t 21422

Ernests Brinkmanis, direktora vietnieks t 33607

Pauls Ludvigs, Techniskās un ražošanas daļas vadīt, t 23146

Juris Klaustiņš, Administr.-saimn. nodaļas vadītājs, t 27460

Arvīds Sēja, Tirdzniecības nodaļas vadītājs t 23187 un 27515

Alīda Balodis, galvenā grāmatvede . . .
t 26454 un 27515

Edmunds Vītols, Būvniecības nodaļas vadītājs . . .
t 20575

Arnolds X r ēm a n i s, tirgus vadītājs t 26115

Ostland Faser G. m. b. H. Linu un kaņepāju
monopols

(Ostland Faser G. m. b. H. Abteilung Bastfasern, Flachs- und

Hanfmonopol)
Smilšu 2.

Linu un kaņepāju šķiedru uzpirkšana no ražotājiem un pārdošana ekspor-
tam un vietējai pārstrādāšanai, kā arī linu pārstrādāšana fabrikās.

Rūdolfs Lož c, pārvaldnieks, pieņem no 8,30—17,30
.

t 20354

Voldemārs Seglenieks, Grāmatved. nodaļas vadīt, t 20355



319

Jēkabs Vītiņš, Tirdzniecības nodaļas vadītājs . . . t 21622

Leonhards Vīks ne, centrālnoliktavu pārz., Gaujas 11 t 51703

Kārlis Bitenieks, Linu apstrād. fabr. «Ristiņi» vadīt, t 26227

Fabrika — Ķengaraga 6.

Rīgas patērētāju biedrība "Vienība"

(Rigaer Verbrauchergenossenschaft «Vienība»)
Kantoris, Pliskavas (Marijas) 20.

Oļģerts Z ā g ars, direktors-rīkotājs t 32171

Žanis Bodma n i s, dir. rik. vietn., Finansu daļas vadīt, t 23601

Indriķis Freimanis, galvenais grāmatvedis . . . .
t 23601

Herberts Rotbergs, Tirdzniecības daļas vadītājs . .
t 90521

Jānis Upe, Personāla daļas vadītājs t 21742

Rīgas piensaimniecības savienība

(Rigaer Milchwirtschaftsverband)
Valmieras 2.

Jūlijs Rubenis, valdes priekšsēdētājs t 91195

Vilis Kaļiņš, direktors t 91709

Jānis Vīg ants, galv. inženieris t 91448

Erichs Viesturs, Administr. daļas vadīt.-sekretārs
.

t 91448

Arvīds Zīriņš, apgādes vadītājs t 91820

Jānis Stūris, Finansu grāmatv. daļas vadīt., galv. grā-
matvedis t 91487

Lidija B o m b ā n s, Finansu grāmatv. daļas vadīt., galv.
grāmatv. vietniece t 91487

Lilija E1 per s, piena piegādes norēķ. vec. grāmatv. .
t 91492

Alfrēds Rolma ni s, Personāla biroja pārzinis . . .
t 95295

Augusts Neima ni s, personāla apgādes nozares vad.
.

t 90357

Kārlis Z v i c d r i s, Revīzijas un kalkulācijas nodaļas va-

dītājs t 90357

Arturs Jans ons, Tirdzniec. daļas vadītājs-direktora
vietn. t 91668

Fridrichs Blums, Vairuma tirdzn. veikala vadīt. . .
.

t 94069

Vilis Reinsons, piena izvadātāju pārzinis t 94278

Jānis Pļav iņ š, Racion. prod. norēķ. kantora vadīt.
.

t 28225
Klāvs Veits, I pienotavas techniskais vadītājs . . .

t 90185

Matīss Auzi ņš, I pienotavas piena piegādes nod. vadīt, t 90185

Lauma Mīlnieks, I pienotavas produktu kontroles

nozares vadīt
t 93554

Arturs Abele, I pienotavas norēķinu kantora pārzinis t 91925

Alberts Kere 1i
s,

I pienotavas saimniecības pārzinis t 90817

Eižens Avstrics, Transporta daļas vadītājs . . . .
t 91454

Arnolds Skrastiņš, Zirgu transporta nod. vadīt.
. .

t 92295
Alberts Sin ka, Piena restorāna vadītājs t 24437



320

Ernests Akmentiņš, Piena restor. vec. grāmatvedis . t 21172

Karlīne Gar vt s, Mazā piena restorāna vadītāja t 30116

Voldemārs Veidenbaums, piena produktu paviljonu
vadītājs t 24437

Saldētavu pārvalde

(Kühlhausverwaltung)
Eksportostā, darbv. t 32330.

Augusts Roze, direktors, m t 33130 t 33430

Raimunds Veila n d s, Techn. daļas vadīt., m t 90135 t 29243

Eduards Robežnieks, galvenais grāmatvedis t 26848

Henrijs E k s, vecākais referents t 31665

Arvīds Balodis, I saldētavas vadīt., Eksportostā . . t 31665

Laimons Freidenfeldš, II saldētavas vadīt. Andrej-
salā t 23622

Arturs Skulte, 111 saldētavas vadīt. Liepājā, Jaunā ost-

malā, m t 1272 t 2293

Latvijas apdrošināšanas pārvalde

(Versicherungsverwaltung Lettland)

Vaļņu 1, t 33768.

Visāda veida apdrošinājumi Latvijas Ģenerālapgabalā.

Helmut Segel ck c, Fiduciārs (Treuhänder) pieņem no

10—12, s IV i 40 t 33768

Marija Prau 1 i ņ, sekretāre, s IV i 41 t 23115

Maigons Kurzemnieks, juriskonsults, s IV i 47
. . t 34406

Johanns Seebergs, Personāla un iekšējās pārvaldes

daļas vadītājs, s IV i 44 t 23078

Nikolajs Lagzdiņš, mantu apdrošin. organiz. vadītājs,
s IV i 43 t 23024

Jānis Lasmanis, Zaudējumu likv. daļas vad., sII i 36 t 23007

Voldemārs Pun g a, matēmatiķis, Statistikas daļas un

Dzīvības apdrošin. daļas vad., s 111 i 35 t 33753

Dimitrijs Levickis, Lopu apdrošin. daļas un lelau-

šanās zadz. apdrošin. daļas vadītājs, s I i 3/4 t 31178

Kristaps Stegmanis, Negadījumu, Civilties. atlīdz. un

Spēkratu apdrošin. daļas vadītājs, s IV i 48 . . .
t 23427

Alfrēds Krūms, Revīziju daļas vad.-galv. revidents,
s 111 i 31 ' t 26241

Vilhelms Lichtenbergers, Obligat, uguns apdroš.

_

daļas vad., s II i 20 t 21928

Kārlis Tālbergs, Brīvprāt. uguns apdr. daļas vad.,

s II i 21 t 25649

Pēteris Leimanis, galvenais grāmatv., s II i 22 . .
t 23764

Arvīds Antiņš, Dzīvības apdroš. organiz. vad., s 111 i32 t 27076

Krišjānis Ļūļak
s, imobiļu pārvaldnieks, s II i 23

. . t 33240



321

Inspekcijas (Inspektionen)

Rīgas apriņķa — Rīgā, Vaļņu 1, vad. Jēkabs Brakmanis,

t 29885; galv. grāmatvedis Kārlis Rezovskis, t 31816.

lecir k ņ i?

Rīgas pils. — Vaļņu 1, t 21391, insp. Jānis Polis.

1.
— Rīgā, Vaļņu 1, t 33010, insp. Andrejs Ze 11kal n s.

4. — Rīgas Jūrm., Dubultu prosp. 19, t Majori 453, insp.
Austra Plecs.

6. — Murjāņos, «Aļņos», t Murjāņi 16, insp. Leopolds A v -

zv 1 c j a.

7. — Siguldā, Lakstīgalas 8, t 248, insp. Fricis Rīti ņ š.

8.
— Ogrē, Suntažu 2, t 344, insp. Alfrēds Tiltiņš.

9. —
Skrīveru pag. Gulbjos, t 50, insp. Juris Krastiņš.

10.
— Kokneses Saulainē, t 29, insp. Kārlis Arnī t i s.

11. —
Madlienas pag. Vienībās, t 3, insp. Aksels Liel-

manis.

12. —
Nītaures pag. Kļavkalnos, t 48, insp. Jāzeps Zi 1 -

g a 1 v i s.

Madonas apr.
— Tirgus lauk. 7, t 131, vad. Jānis Mierk a 1 n s.

lecirkņi:

35. — Madonā, Tirgus lauk. 7, t 131, insp. Eduards Eg -

1 ī t i s.

38. — Gulbenē, Dzelzceļa 1, t 112, insp. Adolfs B c d c 1 is.

Cēsu apr. — Rīgas 32, t 386, vadītājs Arvīds Pa v k v 1 i s.

lecirkņi:
13.

— Cēsīs, Rīgas 32, t 386, in#p. Arvīds P ri c d īt is.

16. — Dzērbenes Tīreļos, t 52, insp. Jānis Xļ a viņš.
17.

— Jaunpiebalgas pag. namā, t 16, insp. Arvīds Gut-

t i ņ š.

18.
— Ērgļu Krīvos, t 46, insp. Pāvils R v k 1 i š s.

Valmieras apr.
— Rīgas 41-a, t 75, vadītājs Herberts Valmiers.

lecirkņi:
19.

—- Valmierā, Rīgas 41-a, t 75, insp. Pēteris Apsitis.
23. — Rūjienā, Rīgas 4, t 10, insp. Arnolds Smi 11eni s.

24. — Limbažos, Rīgas 14, t 18, insp. Kārlis Ābele.
26.

— Salacgrīvā, Tilta 3, t 73, insp. Edgars Andersons.

Valkas apr. — Valkā, Semināra 21, t 68, vad. Jānis Už ā n s.

lecirkņi:

27. — Valkā, Semināra 21, t 68, insp. Ernests X v š k i n s.

28. — Strenčos, Rīgas 8-a, t 34, insp. Teodors Čukst c.



322

29.
— Smiltenē, Dārza 11, t 2, insp. Jānis Gaņģis.

32. — Alūksnē, Dārza 4, t 67, insp. Aleksandrs Mi n tā I s.

34.
— Lejasciemā, Rīgas 5, t 10, insp. Anna Skrodele.

Liepājas-Aizputes apr. — Liepājā, Graudu 36, t 1644, vad. Kārlis

X a ģ c.

lecirkņi:

42. — Liepājā, Graudu 36, t 1644, insp. Andrejs Jaun-

s 1 c i n i s.

43. — Priekulē, Raiņa 11, t 113, insp. Pēteris Re m c s s.

44. —- Vaiņodē, Grinberga n., t 54, insp. Jēkabs B unk š s.

47. -— Aizputē, Lielā 16, t 77, insp. Ernests Šterns.

48. — Alšvangā, t 44, insp. Ludvigs Mazzariņš.

Kuldīgas apr.
— Kuldīgā, Ventspils 9, t 190, vad. Jānis An -

d c r s o n s.

lecirkņi:

50. — Kuldīgā, Ventspils 9, t 8, insp. Vilis P v c i r i v s s.

51.
— Saldū, Lielā 2, t 88, insp. Artūrs Radziņš.

Ventspils apr. — Ventspilī, Pils 25, t 271, vad. Andrejs X re b c.

lecirkņi:

54. — Ventspilī, Pils 25, t 271, insp. Klaudijs Treil o n s.

55. — Dundagā, Apdrošin. pārv. namā, t 57, insp. Viktors

Dreimanis.

57.
— Piltenē, Lielā 51, t 8, insp. Jānis Treibacbs.

Tukuma-Talsu apr.
— Trrkumā, Raiņa 8, t 265, vad. Jānis

Raudzeps.

lecirkņi:

58. — Talsos, Rožu 1, t 157, I insp. Antonijs Sosnovskis.

59. — Kandavā, Liepu 5, t 84, insp. Ermanis Bergs.
61. — Valdemārpilī, Lielā 19, t 45, insp. Eduards Liep-

kalns.

62. -— Tukumā, Raiņa 8, t 265, insp. Vilhelms Zanders.

64. —■ Jaunpilī, t 110, insp. Ādolfs V až v 1 i s.

65. — Zemītē, Zemītes muižā, t 60, insp. Jānis Riekstiņš.

Jelgavas-Bauskas apr.
— Jelgavā, Lietuvas 51, t 226, vad. Jānis

Meisters.

lecirkņi:

66. — Jelgavā, Lietuvas 51, t 502, insp. Voldemārs Kants.

69. — Dobelē, Viestura 1, t 12, insp. Alfrēds Grīnvalds.

Dreimanis.

kalns.



323

71. — Zaļeniekos, b-bas namā, t 68, insp. Osvalds Zariņš.
72.

— Aucē, Tirgus lauk. 3, t 72, insp. Voldemārs Petro-

v i č s.

73.
— Bauskā, Aizsargu 22, t 283, I inspektors Voldemārs

R i b c n s.

76. — Vecumniekos, insp. Vilis Zunde-Zakevičs.

Jēkabpils apr. —
Brīvības 239, t 219, vad. Arvīds Indrevics.

lecirkņi:

77. — Jēkabpilī, Brīvības 239, t 73, insp. Valdis V ī k s ne.

79. — Viesītē, Brīvības 4, t 45, insp. Jēkabs Pūce.

81.
— Jaunjelgavā, Lāčplēša 9, t 102, insp. Arturs Tom-

s o n s.

Daugavpils-Ilūkstes apr. — Daugavpilī, Kr. Valdemāra 13, t 2100,

vad. Antons M v kā n s.

lecirkņi:

82. — Ilūkstē, Subates 5, t 6, insp. Antons Avotiņš.
83. — Grīvā, Lielā 138, t 2642, insp. Aleksandrs X n i p s t s.

86. — Aknistē. Tirgus 4, t 68, insp. Jānis S p aģi s.

87. — Daugavpilī, Kr. Valdemāra 13, t 2100, insp. Toms

Kalns.

88. — Krāslavā, Sv. Ludviga 1. t 1, insp. Jāzeps Ļ ak s is.

90.
— Dagdā, t 13, insp. Donats S p r i ņ ģ i s.

92. — Aglonā, t 9, insp. Pāvels Egle.
93. — Preiļos, Raiņa blv. 6, t 10, insp. Jānis Z c 1 č ā n s.

94.
— Višķos, t 3, insp. Francis Z ar ān s.

95. — Liksnas pag. Vabolē, t 41, insp. Kazimirs B o r s k i s.

97.
— Līvānos, Rīgas 135, t 24, insp. Alberts S i 1 a v s.

Rēzeknes-Ludzas aprj — Rēzeknē, 15. maija 26, t 2610, vad.

Roberts Latgalietis.

lecirkņi:
101.

— Viļānos, Brīvības 36, t 30, insp. Ādolfs Vas i -

ļ c v s k i s.

103.
— Varakļānos, Tirgus lauk. 5, t 2, insp. Jāzeps C ak v 1 s.

105. — Rēzeknē, 15. maija 26, t 2418, insp. Vilis Eicb-

manis.

106.
— Maltā, t 6, insp. Augusts L ai z ān s.

108. — Kaunatā, Kaunatas ciemā, t 5, insp. Nikolajs M a •

ļ a v k i n s.

109.
— Ludzā, Latgales 21, t 108, insp. Pēteris X o m c 1 i s.

110. —- Kārsavā, Malnavas 45, t 12, insp. Broņislavs Na -

1 i v a i ko.

111. — Zilupē, Pasta 17, t 2, insp. Konstantīns Kudrav-

c c v s.

112.
— Vecslabadā, t 2, insp. Jānis Staņevičs.

21*



324

Abrenes apr. — Abrene, Poruka 3, t 102, vad. Pāvils T i c h o -
m i r o v s.

lecirkņi:

115. — Abrenē, Poruka 3, t 102, insp. Pēteris Drozdovs.

116.
— Balvos, Rīgas 15, t 10, insp. Andrejs Strauss.

117. — Viļakā, Abrenes 11, t 8, insp. Jānis Cerc i n s.

119.
— Tilžā, t 30, insp. Vilis Grāvītis.

120. — Baltinavā, t 21, insp. Izidors Ločmelis.

123.
— Kacēnos, t 3, insp. Jānis X ū 1 n i c k s.

Latvijas banka

Centrāle

Pils laukumā.

Darba laiks darbdienās no 8—16,30, sestdienās no 8—14; kases atvērtas
darbdienās no 8,30—15, sestdienās no 8,30—13.

Leonards Klar k s, pārvaldnieks-direktors t 20503

Prokūristi:

Reinholds Apse-Ritelis, Kases un vērtību daļas

vadītājs t 20517

Elmārs Augu 1 i s, Kreditu daļas vadītājs t 20516

Kristaps Bubeicis, Ārzemju daļas vadītājs . . . . t 20507

Gvido Grambergs, Inspekcijas daļas vadītājs . . .
t 20523

Arnolds Gūtmanis, Tieslietu daļas vadītājs . . . . t 20504

Bernhards Klintiņš, Valsts kases oper. daļas vad.
.

t 20520

Osvalds Mednis, Operātīvās grāmatv. daļas vad.
. .

t 20506

Jēkabs Spilners, galv. grāmatv. Centr. grāmatv. d. v. t 20513

Pilnvarotie:

Kārlis Drau 1
c,

Kases un vērtību daļas vad. pal . .
t 20517

Eduards Eg 1 ītis, Valsts kases oper. daļas vad. pal. . t 20520

Andrejs Ķemme, Operāt grāmatv. daļas vad. pal. . .
t 20508

Oskars Krastiņš, Centr. grāmatv. daļas vad. pal. .
t 20513

Nikolajs Lazd iņ š, Tieslietu daļas vad. pal t 20504

Nikolajs Liep iņ š, Inkaso daļas vadītājs t 20507

Vilis Ozols, Tekošo rēķinu daļas vadītājs t 20529

Eduards Ritums, Inspekc. daļas vad. pal t 20511

Oskars Sirmais, Administr. daļas vad t 20505

Aleksandrs Treibergs, Saimniec. daļas vad. . . .
t 20509

Harijs Z vp ā n s, Diskonta daļas vadītājs t 20518

I katēgorijas nodaļas.

Daugavpilī — Teātra 28, Rīgas 18, t 2612 un 2613, pārv. Jānis

S m a 1 c i s.

Jelgavā — Adolf Hitler (Akadēmijas) 15, t 154, 155, 399, pārv.
Miķelis X v p

še.



325

Liepājā —
Teātra 3, t 70, 970, 735, pārv. Juris V i 1 d c.

Ventspilī — Vadoņa 3, t 36, 667, pārv. Augusts Vītols.

II kategorijas nodaļas.

Cēsīs
— Raunas 8, t 52, 57, pārv. Konstantīns Folkm a n i s.

Rēzeknē
—

Baznīcas 22, t 2724, 2726, pārv. Jānis Baltiņš.
Valmierā —■ Rīgas 16, t 64, 28, pārv. Kārlis Sils.

111 kategorijas nodaļas.

Alūksnē
—

Prez. Čakstes 1-a, t 20, 132, pārv. Jānis Ā d 1 c r s.

Bauskā
— Aizsargu 16, t 36, 22, pārv. Žanis Fogelmanis.

Kuldīgā — Dzirnavu 5, t 157, 2, pārv. Kārlis Pinkovskis.

Tukumā
— Harmonijas 11, t 169, 60, pārv. Ādolfs Lācis.

IV katēgorijas nodaļas.

Aizputē —
Lielā 5, t 23, pārv. Andrejs A ļ ļ c.

Balvos — Rīgas 10, t 4, pārv. Haralds P ā n s.

Gulbenē — Rīgas 53-a, t 78, pārv. Lotars X ā rk 1 i ņ š.

Jaunjelgavā — Jelgavas 69, t 7, pārv. Jānis Galdiņš.

Jēkabpilī — Smilšu 11, t 131, 5, pārv. Kārlis S a d d c.

Limbažos
— Jūras 15, t 12, pārv. Kārlis Cīrulis.

Ludzā — Stacijas 50, t 8, pārv. Pēteris J vm ar s.

Madonā — Tirgus 3, t 163, 83, pārv. Pauls Apsitis.

Rīgas Jūrmalā — Dubultu prosp. 19, t Majori 114, pārv. Arturs

Heibl i g s.

Rūjienā — Raiņa 3, t 50, pārv. Voldemārs Le i m a n i s.

Saldū
—

Dzirnavu 1, t 20, pārv. Fricis Gailis.

Smiltenē
—

Dārzu 7/9, t 22, pārv. Emīlis Apse.
Talsos

—
Lielā 17, t 121, 35, pārv. Jānis Bezdelīga.

Valkā — Rīgas 25, t 30, pārv. Kārlis Bundža.

Valsts zemes banka

(Staatsagrarbank)

Hermann Göring (Valdemāra) 1-b.

Darba laiks no 8—17,30, sestdienās no 8 —14,30; publikai biroju slēdz 16

un sestdienās 13.

Jānis Dzelzkalns, fiduciārais pārvaldnieks . . . . t 20636

Ervīns Stalbovs, pārvaldnieka vietnieks t 20635

Elmārs Zirnis, pārvaldn. referents, vec. revidents
.

t 20706

Alīse Lietuvietis, centr. reģistrātūras vadītāja . .
t 32341

Anna Špigelbergs, archīva vadītāja t 29745

Osvalds Vāra ns, prok.-galv. grāmatv t 20706

Pauls Ērglis, pilvar., galv. grāmatv. palīgs .
. .

.
t 20706

Aleksandrs Grants, prokur., Noguld. un īstermiņa aizd.

daļas vad t 27683



326

Ādolfs Vil dc, prok., Ilgtermiņa aizd. daļas vad. (ter-

miņmaksas) t 30415

Emīls Buks is, pilnv. Nekustamu īp.-rūpn. daļas vad. t 34301

Arveds Kreišmanis, pilnvar. vec. juriskonsults . .
t 30302

Alfonss Eidemanis, Statistikas daļas vadītājs . . .
t 26222

Arturs Putniņš, Saimniecības daļas vadītājs . . . .
t 23057

Nodaļas (Filialen)

Daugavpils —
18. novembra 17, priekšn. Georgs Pētersons,

t 2595; galv. grāmatv. Heronims Šņukuts, t 2725.

Jelgavas —
Adolf Hitler (Akadēmijas) 15, priekšn. Raimunds

Silgals, t 195; galvenais grāmatvedis Rūdolfs S t a ģ i s, t 530.

Liepājas —
Rožu laukumā 5/6, priekšn. Arturs V c i d c, t 1342;

galvenais grāmatvedis Arvīds Štāks, t 1343.

Rēzeknes — Plkv. Kalpaka 18, priekšn. Cecilija Dubu 11
c,

t 2681; galv. grāmatvedis Evarists Jo zān s, t 2685.

Valmieras — Rīgas 62, priekšn. Pēteris Līd c, t 227; galvenais

grāmatvedis Aleksandrs L i c p i ņ š, t 224.



SATURA RĀDĪTĀJS

Adreses 1)

Lpp.

lekšlietu ģenerāldirekcija 1

Latvijas statistikas pārvalde 1

Administratīva pārvalde 2

Administratīva daļa 2

Vispārēja nodaļa 3

Grāmatvedības nodaļa 3

Saimniecības nodaļa . 3
Civillietu nodaļa 3

Pasu daļa 3

Brīvprātīgo kartības sargu daļa . 3

Palīdzības nodaļa 4

Propagandas nodaļa 4

Kartības policijas departaments 4!
Pārvaldības daļa 4

Vispārējā nodaļa .

4

Sastāva nodaļa 4

Uzraudzības birojs 4

Ugunsdzēsības nodaļa 4

Policijas skola 4

Rīgas kārtības dienests 5

Austrumu sektors 5

Rietumu sektors 5

Satiksmes policija 5

Cenu pārraudzības iecirknis 5

Ostas policijas iecirknis 5

Prefektūras 6

Rīgas prefektūra 6

Liepājas prefektūra ...
6

Daugavpils prefektūra 7

Dzelzceļu kartības dienesta prks 7

!) Sastāvs uz 1942. g. 15. oktobrī. Pie korrektūrām izdarīti daži pārlabo-
jumi un papildinājumi.



328

Lpp.

Apriņķu policijas .

8

Rīgas apriņķa policija 8

Madonas apriņķa policija 8

Cesu apriņķa policija 9

Valkas apriņķa policija
Valmieras apriņķa policija

Liepājas apriņķa policija 9

Aizputes apriņķa policija 1"

Kuldīgas apriņķa policija 1U

Ventspils apriņķa policija
Talsu apriņķa policija 1"

Tukuma apriņķa policija lļ
Jelgavas apriņķa policija Iļ-

Bauskas apriņķa policija 1*

Jēkabpils apriņķa policija j~
Rukstes apriņķa policija
Daugavpils apriņķa policija 1~

Rēzeknes apriņķa policija . Jj;
Ludzas apriņķa policija |^
Abrenes apriņķa policija

Drošības policijas departaments
14

Kriminālā policija 1^
Cietumu pārvalde I*

Pašvaldības departaments 15

Pagastu daļa 15

Pilsētu daļa 1°

Baznīcu un konfesiju departaments 15

Sociālais departaments 15

Tautas dzīva speķa veicin. daļa . . . 16

Grāmatvedības nodaļa • 16

Pensiju nodaļa 16

Bernu aizgādības nodaļa 16

Sabiedriskas apgādības nodaļa 17

Farmācijas pārvalde 18

Aptieku inspekcijas daļa 18

Tirdzniecības daļa 18

Aptiekas 19

Veselības departaments 29

Administrātīvā daļa 30

Masu skolu inspekcija 30

Statistikas birojs 30



Lpp.

Epidemioloģiski-sanitarā nodaļa 30

Tuberkulozes apkarošanas nodaļa . . .
30

Venērisko slimību apkarošanas inspekcija 30

Grāmatvedības nodaļa 30

Apriņķu ārsti 31

Tiesu ārsti 32

Rīgas ostas ārsts 32

Eugeniska komisija 32

Ārstniecības iestādes 32

Psicbiatriskās iestādes
> *. . . . 32

sanatorijas ...

33

Veselības departamenta laboratorija 33

Masu skolas
»

83

Sēravoti 34

Sabiedrisko lietu departaments 34

Administrātīvā nodaļa ....
. . 34

Mākslas un sabiedrisko lietu daļa 34

Teātru nodaļa 34

Biedrību nodaļa 34

Preses un literatūras daļa 34

Preses nodaļa 35

Izdevniecību nodaļa 35

Antisemitisma nodaļa 35

Rīgas opera 35

Dailes teatrs 35

Rīgas dramatiskais teātris . 35

Provinces teātri, cirks 35

Personallietu departaments 36

Latviešu sporta un fiziskās kultūras pārvalde ....
36

Administratīva daļa, grāmatvedība ..
36

Darbvedības 36

Sporta, medicīnas un fiziskas audzin. kontroles institūts
.

36

Finansu ģenerāldirekcija 37

Juriskonsultācija 37

Administratīva daļa 37

Personāllietu darbvedība 37

Saimniecība 37

Likvidācijas daļa 38



330

Lpp.
Finansu departaments 38

Valsts budžeta daļa 38
Pašvaldību budžetu referāts 38

Kredita nodaļa 39

Valsts grāmatvedības daļa 39

Nodokļu departaments 39

Personīgo nodokļu daļa , 39

Uzņēmumu nodokļu daļa 39

Galvena fmansu kase 40

Rīgas nodokļu inspekcija 40

Sabiedrību nodokļa inspekcija 40

Nodokļu inspekcijas iecirkņi un finansu kases
....

40

Finansu kase Rīga 42

Izglītības un kultūras ģenerāldirekcija 49

Vispārīgais un zinātņu departaments 49

Zinātnisko iestāžu un archīvu daļa 49

Bibliotēku nodaļa 49

Administratīvi-saimnieciska daļa 49

Personāla un cenza nodaļa 49

Nekustamu īpašumu birojs 49

Budžeta un grāmatvedības daļa 50

Būvniecības nodaļa 50

Statistikas un informācijas nodaļa 50

Skolu departaments 50

Tautskolu direkcija 50

Vidusskolu direkcija -

52

Arodu skolu direkcija 52

Mākslas izglītības daļa 53

Centrāla nošu bibliotēka 53

«Izglītības Mēnešraksts» redakcija 53

Universitāte Rīgā 53

Jelgavas lauksaimniecības akadēmija 64

Latvijas konservatorija 6b

Latvijas mākslas akadēmija 6b

Latviešu folkloras krātuve 67

Latviešu valodas krātuve 67

Vēstures krātuve 67

Zemes bibliotēka 67

Centrālā paidagoģiska bibliotēka 68

Valsts archīvs
• •

°"



331

Ģimeņu lietu archīvs 68

Rīgas pilsētas vēstures archīvs 68

Vēstures muzejs 68

Valsts mākslas muzejs 69

Rakstniecības vēstures muzejs 69

Skolu muzejs 70

Rīgas dabas muzejs 70

Pieminekļu valde 70

Mācības līdzekļu nodaļa . .

70

Tautskolas 70

Kurlmēmo skolas, palīgskolas, audzin. iestādes
....

71

Valsts ģimnāzijas 72

Valsts arodu skolas 73

Valsts mūzikas skolas 76

Mākslas amatniecības skolas 76

Saimniecības ģenerāldirekcija 77

Banku daļa 77

Vispārīgā daļa 77

Saimniecības pētīšanas institūts 77

Informācijas daļa 77

Rūpniecības daļa 77

Lauksaimniecības daļa 77

Tirdzniecības daļa 77

Satiksmes daļa 78

Organizācijas daļa 78

Socialpolītikas daļa .

78

Saimniecības ģeneraldir. literatūras apgāds 78

Apgādes un sadales direkcija . , • 79

Administrātīvā daļa 79

Metallu daļa 79

Mašīnu un darba rīku daļa 79

Ķīmijas daļa 79

Minerāleļļu nodaļa 79

Kurināmā daļa 79

Ādu daļa 80

Papīra un celulozes daļa 80

Kokmateriālu un saplākšņu daļa 80

Kokmateriālu izstrādāšanas daļa 80

Buv- un dažādu materiālu nodaļa 80



332

Lpp.

Tirdzniecības departaments . .
. 80

Administratīva daļa 80

Tekstiliju un adu izstrādājumu daļa 80

Tekstiliju nodaļa 80

Adu izstrādājumu nodaļa 81

Punktu norēķinu nodaļa 81

Rūpniecības preču daļa 81

Ķīmiskas rūpn. ražojumu nodaļa 81

Metallu un būvmateriālu nodaļa 81

Kokmateriālu un papīra izstrad. nodaļa 81

Pārtikas preču daļa 81

Tirdzniecības daļa 81

Tirdzniecības nodaļa 81

Tirdzniecības inspekcija 81

Rūpniecības departaments 81

Administratīva daļa 82

Personallietu nodaļa ....

82

Finansu daļa 82

Privātas rūpniecības pārvalde 82

Ķīmiskas rūpniecības daļa 82

Metallrupniecības un kokrupn. daļa 82

Celtniecības daļa 83

Tekstil- un adu rupn. daļa 83

Uztura un baudvielu rupn. daļa 83

Darvas
rupn. daļa 83

Patentu valde 83

Proves valde 83

Meru un svaru valde 83

Rūpniecības inspekcija 84

Racionalizācijas institūts 84

Zemes bagātību pētīšanas institūts 84

Admin.-saimn. nodaļa . 84

Kūdras nodaļa 85

Derīgo izrakteņu un ģeoloģijas nodaļa 85

Ģeofizikas nodaļa 85

Laboratorijas 85

Muzejs 85

Lauksaimniecības galvena direkcija . .
. 85

Administratīva daļa 85

Grāmatvedības daļa 85

Apgādes nodaļa 86



333

Lpp.

Zemtunbas departaments 86

Sabiedriski-kulturala daļa 86

Agrāro tiesību daļa 86

Lauksaimniecības arodu daļa 86

Preses un informācijas nodaļa 86

Lauksaimniecības departaments 87

Zemkopības daļa 87

Agronomiskas palīdzības daļa 87

Dārzkopības nodaļa 87

Mājturības nodaļa 87

Mežkopības nodaļa 87

Būvniecības daļa . « 87

Mechanizacijas daļa 87
Skolu daļa 87

Saimniekošanas daļa 88

Izmēģinājumu daļa 88

Lopkopības daļa 88
Zvejniecības un zivkopības daļa 88

Apriņķu agronomisko biroju vadītāji 88

Lauksaimniecības mācības iestādes 89

Lauksaimniec. izmēģinājumu un pētījumu daļas iestādes 93

Zvejniecības un zivkopības daļas vietējās iestādes
. .

94

Valsts zivju audzētavas un izmēģinājumu stacijas ... 94

Lauksaimniecības departam. uzņēmumi ...... 94

Pārtikas nodrošināšanas departaments 95

Administratīva daļa 95

Sagādes daļa 95
Vispārēja sagādes nodaļa 95

Augu ražošanas sagādes nodaļa 95
Dzīvnieku ražojumu sagādes nodaļa 95

Koncesionešanas un techniskas uzraudzības daļa ....
95

Sadales daļa 96

Kartīšu un veidlapu nodaļa 96

Atļauju nod. sevišķām piedevām 96

Atļauju nod. iestādēm un uzņēm 96

Kontroles un pārskata daļa 96

Apgabala inspekcijas 96
Ķīmiski-bakterioloģiska laboratorija 97
Lauku dzirnavu savienība 97

Zemes ierīcības pārvalde 97

Kulturtechniskā daļa 97
Meliorācijas darbu rajonu inženieri 98

Jelgavas mašīnu remontu darbnīca 98
I



334

Lpp.
Mērniecības daļa 99

Zemes ierīcības nodaļa 99

Uzmērīšanas darbu nodaļa 99

Pilsētu uzmērīšanas nodaļa 99

Ģeodetisko pamatdarbu nodaļa 99

Archīvs 99

Apriņķu mērnieki 99

Zemes vērtēšanas daļa 100

Koroboracijas nodaļa 100

Zemju izmantošanas nodaļa . 100

Lauku nekust, mantu vērtēšanas nodaļa 100

Kadastra nodaļa 100

Kartēšanas un statistikas nodaļa 100

Veterinarparvalde 100

Sērgu apkarošanas un veterināras palīdz, daļa .... 101

Sanitāras kontroles nodaļa 101

Veterinarparvaldes noliktava 101

Valsts veterināra laboratorija 101

Veterināras klinikas 101

Satiksmes veterinarpersonals
.
.

.

101

Veterinārārsti 101

Mežu un kokrūpniecības galvena direkcija 105

Mežu departaments 105

Inspekcija 105

Mežu pētīšanas institūts 105

Personāla daļa 106

Finanču daļa 106

Mežkopības daļa 106

Mežierīcības daļa 106

Mežu techniskā daļa 107

Mežu būvju dala 107

Mežu izmantošanas daļa 10/

Sadalīšanas un pārdošanas daļa 108

Apgādes daļa 100

Koku transporta pārvalde 100

Materiālu laukumu un udensdārzu daļa 108

Pludinašanas daļa 108

Mechaniska daļa 109

Enkurnieku daļa 109

Virsmežniecības un virsmežziņi 109

Mežsaimniecības skolas
•

111

Darba departaments 112

Juriskonsultācija H2



335

Lpp.
Administratīvā nodaļa 112

Grāmatvedība 112

Darba pārvalžu daļa 112

Statistikas nodaļa 112
Darba disciplīnas nodaļa 112

Rīgas darba pārvalde 113

Uzticības ārsti 113

Darbvedība 113

Darba speķa sadales daļa 113

Vīriešu darbaspēka nodaļa 113
Amatniecības nozare 113

Būvniecības strādnieku nozare 113
Inteliģento darbinieku nozare 113
Lauksaimniecības strādnieku nozare 113
Metalstradnieku nozare 113
Nekvalificēto strādnieku nozare 113

Reģistrācijas un darba talkas nozare 113
Satiksmes strādnieku nozare 114

Sieviešu darbaspēka nodaļa 114

Amatniecības nozare 114

Intelliģento darbinieču nozare 114

Mājkalpotāju nozare 114
Nekvalificēto strādnieču nozare 114

Darba apliecību nodaļa 114

Plānošanas nodaļa 114

Sevišķu uzdevumu nodaļa 114

Pierakstīšanās atļaujas 114

Kartotēkas nodaļa 114

Statistikas birojs 115

Rakstu un lūgumrakstu pieņemšana 115

Izziņas 115

Rīgas darba pārvaldes nodaļas 115

Pārejas darba pārvaldes 115

Cenu direkcija 116

Inspekcijas daļa . . . 116
Preču daļa 116
Rūpniecības preču grupa 116

Lauksaimniecības un pārtikas preču grupa 117

Pakalpojumu un būvniecības daļa 117

Pakalpojumu grupa 117

Būvniecības grupa 117
Administratīva nodaļa 117



336

Lpp.
Satiksmes departaments 117

Saimniecības nodaļa 117

Tarifu un satiksmes plānošanas daļa 117

Autotransporta nodaļa 117

Udenstransporta nodaļa . . . . . .
117

Dzelzceļa transporta nodaļa . . . 117

Technikas un satiksmes ģenerāldirekcija 118

Techn. un satiksm. ģenerald. izdevniecība 118

Latvijas ceļu departaments 119

Administratīva nodaļa 119

Techniska pārvalde 119

Valsts ceļu daļa ....

119

Tiltu daļa 119

Klaušu ceļu nodaļa 120

Civīlbūvju nodaļa 120

Kartogrāfiska un zīmēšanas nodaļa 120

Statistikas nodaļa 120

Saimniecības pārvalde 120

Mašīnu daļa 120

Darbu un apgādes daļa 121

Norēķinu birojs .
121

Inventāra un materiālu birojs 121

Grāmatvedība 121

Satiksmes inspekcija .
. .

121

Apgabalu satiksmes inspekcijas 121

Rajoni 122

Satiksmes inspekcijas pārziņā esošās privāto uzņēmēju
autosatiksmes līnijas 123

Ūdensceļu un ostu (Jūrniecības) departaments . . . .
123

Administrātīvā nodaļa 123

Grāmatvedības nodaļa 123

Kuģniecības nodaļa 124

Apgādes nodaļa 124

Techniskā daļa 124

Lielo ostu nodaļa 124

Ostu rajonu inženieri 124

Mazo ostu nodaļa 125

Mechaniskā nodaļa 125

lekšzemes ūdensceļu nodaļa 125

Ūdensceļu rajona inspekcijas 125



337

Lpp.

Bagaru daļa . . . 126

Hidrogrāfiska daļa . 126

Hidroloģiska daļa 126

Meterioloģiskā nodaļa 126

Krišjāņa Valdemāra jūrskola 126

Būvniecības departaments
.

127

Būvinspekcijas daļa 127

Apriņķu būvinspektori . . . . 127

Būvju daļa .
128

Pilsētu būvniecības nodaļa 128

Pilsētu ūdensvadu un kanalizācijas nodaļa 128

Dzelzceļu virsvalde . 128

Administrātīvā daļa 129

Medicīnas pārvalde 129

Pārvaldes birojs
.

129

Dzelzceļa ambulances 129

Dzelzceļa slimnīcas un aptiekas 130

Finansu pārvalde . 131

Grāmatvedības un kases daļa 131

Centrāla grāmatvedības nodaļa . 131

Kreditu nodaļa 131
Galvenā kase 131

Izpilddarbu birojs . 131

leņēmumu kontroles daļa ...........132

leņēmumu grāmatvedības nodaļa . .
.
. . . 132

Preču nodaļa 132
Pasažieru un bagāžas nodaļa . . . . . . . . 132

Revizijas materiālu pārbaudes birojs 132

Biļešu un kontrolveidlapu birojs 132

Centrālā statistika 132

Ekspluatācijas nodaļa . .
.

.
. .132

Komerciālā nodaļa .133

Autosatiksmes pārvalde . . . . 133

Administrātīva nodaļa . . . .
,
. . . . . . 133

Grāmatvedība . . . 133
Saimniecības nodaļa .' 133
Autodarbnīču daļa . . .

.
.
....

.
.

133
Autosatiksmes daļa .

.
.

133

Ekspluatācijas direkcija
4

134

Inspekcijas dala ..
. ~. .. ~. ,

,
134



338

Lpp.
Rīcības daļa 134

Pasažieru nodaļa . . ; 134

Techniska nodaļa 134

Komercdaļa 135

Saimniecības nodaļa 135

Administratīva nodaļa 135

Administratīvais birojs 135

Dzelzceļu birojs iepriekš, biļešu pārdošanai un izziņām

(Celtrans) 135

Dzelzceļu remontu darbnīcas Rīga 135

Uzņēmums «Dzelzceļu bufetes» 136

Līnijas administrātīvie darbinieki 136

Stacijas un to priekšnieki 137

Mašīnu un materiālu direkcija . .

144

Administratīvā nodaļa 144

Grāmatvedības nodaļa 144

Lokomotīvju daļa 144

Techniskā daļa 145

Vagonu daļa 145

Elektrotechniskā daļa 145

Materiālu iegādes nodaļa 145

Materiālu norēķinu nodaļa 145

Degämvielu un kokmateriālu nodaļa 146

Dzelzceļu spiestuve 14b

Mašīnu iecirkņi 14b

Galvenās dzelzceļu darbnīcas 147

Centrālā materiālu noliktava Rīga . . . .
. . . .

148

Dzelzceļu kokzāģētava Bolderajā . . • • •
140

Dzelzceļu elektrotechniskās darbnīcas Rīga 140

Būvmateriālu noliktava Rīgā 148

Techniska direkcija 148

Staciju, ceļu būves un ūdensapgādes daļa 148

Mērniecības nodaļa 14y

Zīmēšanas birojs • •
149

Signālizacijas, centralizācijas un sakaru daļa ....

149

Tiltu daļa 149

Civīlbūvju daļa • • 150

Administratīvā nodaļa I°o

Grāmatvedības un saimniecības nodaļa ........ 150

Tiltu bāzes un sliežu metināšanas darbnīca 150
_ _ iri

Krusteņu un pārmiju darbn 151

Gulšņu sucinatava 151

Ceļu iecirkņi I^l
Signalizācijas un sakaru iecirkņi io2



Lpp.

Tieslietu ģenerāldirekcija . 153

Tiesu daja .153

Administratīva nodaļa 153

Saimniecības nodaļa 153

Juridiskā daļa . 153

Juriskonsultācijas nodaļa . 153

Kodifikacijas nodaļa 154

Tiesu palāta 154

Civīldepartaments .154

Kriminaldepartaments 154

Tiesu palātas prokurātura 154

Zinātniskas tiesekspertīzes institūts .
. ...

. . 155

Rīgas apgabaltiesa 155

Kase, grāmatvedība, reģistrātūra 155

Archīvs; I, II un 111 civīlnodaļa 156

I un II kriminālnodaļa .

156

Rīgas apgabaltiesas prokurātura 156

Miertiesneši .156
Izmeklēšanas tiesneši 161

Tiesu izpildītāji . . .

163

Zemesgrāmatu nodaļas 165

Jelgavas apgabaltiesa 166

Civīlnodaļa . .
... . .

166

Kriminālnodaļa 167

Prokurātura 167

Miertiesneši 167

Izmeklēšanas tiesneši
.

169

Tiesu izpildītāji . 169

Zemesgrāmatu nodaļas 170

Liepājas apgabaltiesa 170

Civīlnodaļa
.

170

Kriminālnodaļa . 171

Prokuratūra 171

Miertiesneši 171

Izmeklēšanas tiesnesi 172

Tiesu izpildītāji .172

Zemesgrāmatu nodaļas 173

Daugavpils apgabaltiesa .173

I un II civīlnodaļa 174

I un LT kriminālnodaļa 174

Prokuratūra 174

Miertiesneši 174



340

Lpp.
Izmeklēšanas tiesneši . 177
Tiesu izpildītāji 178

Zemesgrāmatu nodaļas 178

Notāri 179
Zvērināta advokatūra 180

Zvērinātie advokāti un viņu palīgi 180

Privātadvokāti 185

Kontroles šefs 187

I, II un 111 nozare 187

IV, V, VI un VII nozare 188

Pilsētas (Alfabētiskais saraksts) .
189

Rīga 190

Liepāja 212

Jelgava 216

Daugavpils 218
Abrene 220

Ainaži 221

Aizpute 221

Alūksne 222

Ape .
223

Auce 224

Balvi 225

Bauska 226

Cēsis 226

Dobele 228

Durbe 229

Gostiņi 229

Grīva 230

Grobiņa 230

Gulbene 231

Ilūkste 232

Jaunjelgava 232

Jēkabpils 233

Kandava
......

235

Kārsava 235

Krāslava 236

Krustpils 236

Kuldīga 237

Ķemeri 239

Limbaži . 239

Līvāni 240

Ludza 240

Madona 241



341

Mazsalaca 242

Ogre 243

Piltene 243

Pļaviņas 244

Preiļi 244

Priekule 245

Rēzekne .246

Rīgas Jūrmala 247

Rūjiena 248

Sabile 249

Salacgrīva 249

Saldus 250

Sigulda 251

Sloka
. . .

252

Smiltene 253

Strenči
.

254

Subate 254

Talsi 255

Tukums .256

Valdemārpils 258

Valka 258

Valmiera 259

Varakļāni .
260

Ventspils 261

Viesīte .262

Viļāni 263

Zilupe 264

Apriņķu vecākie un pagasti (apriņķu iedalījumā) 265

Rīgas 265

Madonas
.
. . 268

Cēsu 270

Valmieras 272

Valkas 275

Liepājas ..... ........

277

Aizputes 279

Kuldīgas 280

Ventspils 281

Talsu 282

Tukuma 283

Jelgavas 285

Bauskas 287

Jēkabpils 288

Ilūkstes 290

Daugavpils 291



342

Lpp.
Rēzeknes 292
Ludzas 293

Abrenes 293

Organizācijas un uzņēmumi 296

Latvijas saimniecības kamera 296

Latvijas ģeneralapgabala kooperatīvu savienība . . . 297

Tautas palīdzība 298

Arodbiedrību centrāla savienība 301

Rūpniecības uzņēmums «Kūdra» 303

Latvijas ģeneralapgabala ķieģeļrūpn. fiduciāra pārvalde 304

Ķīmiskās rūpniecības nozare 304

Latvijas sērkociņu rupn.
«Vulkans» 304

Kokrūpniecības galv. pārvaldes finieru rūpn. nozare
.

305

Poligrāfijas rupn. nozare 305

Latvijas vērtspapīru spiestuve 305

Gramatrūpniecības nozares (tresta) Treuhänders Lat-

vijas ģenerālapgabalā 306

Miltu un maizes centrāle 306

Gaļas centrāle, agr. «Bekona Eksports» 307

Taukvielu rūpniecības nozare 311

Cukura centrale 311

Dzērienu rūpniecības centrāle 312

Generaldirektion der Monopole — Tabakmonopol . .

313

Celtniecības nozare
.
.

. .

314

Centrālā savienība «Turība» 315

Vispārēja tirdzniecības sabiedrība Latvijā 316

Latvijas piensaimnieku centrālā savienība 317

Latvijas zivju izvērtēšanas kooperātīvu centrāle
. . .

318

Ostland Faser G. m. b. H. Linu un kaņepāju monopols 318

Rīgas patērētāju biedrība «Vienība» 319

Rīgas piensaimniecības savienība 319

Saldētavu pārvalde 320

Latvijas apdrošināšanas pārvalde 320

Latvijas Banka 324

Valsts zemes banka 325



343

Pie iestāžu adresēm lietotieapzīmējumi:

dz — dzīvoklis (iestādēs),
i —■ istaba.

8 BtāVB.

t — tālrunis.

dzcc — dzelzceļu tālruņu centrāle.

Piezīme. Ja pie adresēm nav atzīmēta pilsēta, tad jāsaprot, ka

attiecīgā adrese ir Rīgā.

AfV Nr. H/00516. Metiens 1500. Papīrs no Grafisko mate-

riālu un papīru centrālās noliktavas 61X86 cm. lespiesta
un ļbroāēta 3. spiestuvē Rīgā, Adolf-Hitler-lelā 129133.

Izdota 1943. g. maijā. J* 1119Ö.
















	Adresu grāmata 1943. g. : zemes pašpārvalde, pašvaldības, organizācijas un uzņēmumi������������������������������
	FRONT
	Title

	MAIN
	Adreses
	Iekšlietu ģenerāldirekcija����������
	Latvijas statistikas pārvalde�����
	Administratīvā pārvalde���������������
	Kārtības policijas departaments����������
	Rīgas kārtības dienests�쁤⨰ꁤ⨰Ā�Ā�⨰킛⨰⨰
	Rīgas prefektūra����肖⨰傐⨰쁤⨰
	Liepājas prefektūra����������
	Daugavpils prefektūra�����
	Dzelzceļu kārtības dienesta priekšnieks���������Ⴥ⨰胆⨰샇⨰
	Apriņķu policijas���ꃟ⨰チ⨰쁤⨰ꁤ
	Rīgas apriņķa policija���������������
	Madonas apriņķa policija����������
	Cēsu apriņķa policija���������������
	Valkas apriņķa policija�倉✮〉✮퀌✮䀏✮�
	Valmieras apriņķa policija�⨰Ā�Ā�“✮�✮
	Liepājas apriņķa policija�⨰Ā�Ā�/✮✮쀓✮✮
	Aizputes apriņķa policija�퀠✮�������
	Kuldīgas apriņķa policija�����������ူ✮逻✮
	Ventspils apriņķa policija��⁆✮ꁅ✮쁆✮ꁆ✮
	Talsu apriņķa policija�✮끟✮偙✮����
	Tukuma apriņķa policija�������Ā��
	Jelgavas apriņķa policija����������
	Bauskas apriņķa policija����������
	Jēkabpils apriņķa policija��킄✮傄✮炅✮傅✮�����
	Ilūkstes apriņķa policija���삖✮䂖✮悗✮䂗✮����
	Daugavpils apriņķa policija�납✮ォ✮傪✮オ✮�
	Rēzeknes apriņķa policija���✮悺✮肻✮悻✮����
	Ludzas apriņķa policija�����悧✮산✮䃘
	Abrenes apriņķa policija����������

	Drošības policijas departaments�����
	Kriminālā policija�✮��������
	Cietumu pārvalde�����
	Pašvaldības departaments�谤킽谤�
	Baznīcu un konfesiju departaments�����
	Sociālais departaments�����
	Farmācijas pārvalde�Ā�Ā�逩⠮ိ⠮ꀮ
	Aptiekas
	Veselības departaments�⠮���
	Veselības departamentam pakļautās ārstniecības iestādes������������������������������
	Psīchiatriskās iestādes�������������ご⠮
	Sanatorijas
	Sabiedrisko lietu departaments
	Personāllietu departaments�⠮�⠮肎
	Latviešu sporta un fiziskās kultūras pārvalde�ႀ⠮䁷⠮偣⠮��������

	Finansu ģenerāldirekcija����������
	Administrātīvā daļa��������������������
	Likvidācijas daļa����������
	Finansu departaments
	Nodokļu departaments��Ā��
	Galvenā finansu kase�⠮냔⠮�
	Rīgas nodokļa inspekcija����ꃭ⠮პ⠮Ⴂ⠮
	Nodokļu inspekcijas iecirkņi un finansu kases����������
	Finansu kase Rīgā���ô⠮냤⠮Ⴂ⠮ゾ

	Izglītības un kultūras ģenerāldirekcija�������������������������
	Vispārīgais un zinātņu departaments��������������������
	Zinātnisko iestāžu un archīvu daļa��������������������
	Administrātīvi-saimnieciskā daļa��������������������
	Budžeta un grāmatvedības daļa�������灉⤮⤮뀰⤮⤮
	Skolu departaments
	Tautskolu direkcija
	Vidusskolu direkcija
	Arodu skolu direkcija
	Mākslas izglītības daļa�⤮逪⤮Ā�Ā�邎⤮炎⤮惈⠮⠮���
	Universitāte Rīgā���⤮炝⤮邞⤮炞⤮����
	Jelgavas lauksaimniecības akadēmija����������
	Latvijas konservātorija�����
	Latvijas mākslas akadēmija�⤮Ā�Ā�肷⤮ꂻ⤮
	Latviešu folkloras krātuve�⤮���
	Latviešu valodas krātuve�⤮⤮�
	Vēstures krātuve�⤮胯⤮⤮샐⤮��
	Zemes bibliotēka�⤮샣⤮惨
	Centrālā paidagoģiskā bibliotēka�������������������������
	Valsts archīvs�⤮⤮逪
	Ģimeņu lietu archīvs��Ā��⨮⨮စ⨮퀅⨮���
	Rīgas pilsētas vēstures archīvs�⤮逪⤮Ā�Ā�⨮퀒⨮瀖⨮逗⨮���
	Vēstures mūzejs����������
	Valsts mākslas mūzejs�Ā�䀵⨮耹⨮ꀺ⨮耻
	Rakstniecības vēstures mūzejs�쁍⨮⤮逪⤮Ā�Ā�⨮쁈⨮
	Skolu mūzejs�����
	Rīgas dabas mūzejs��크⨮偬⨮灭⨮偭⨮
	Pieminekļu valde�ᨮ낊ᨮ�
	Mācības līdzekļu nodaļa�������������������������
	Valsts zemākās vispārīgās izglītības skolas un audzināšanas iestādes 1942./43. m. g.���������������������������������������������
	Valsts ģimnazijas���⨮
	Valsts arodu skolas
	Valsts mūzikas skolas�⨮��
	Mākslas amatniecības skolas�Ā�Ā�Ⴗ⨮⨮邺

	Saimniecības ģenerāldirekcija���������������
	Banku daļa�����
	Vispārīgā daļa��������������������
	Saimniecības pētīšanas institūts��������������������
	Saimniecības ģenerāldirekcijas literātūras apgāds������������������������������
	Apgādes un sadales direkcija�⬮耍⬮�
	Tirdzniecības departaments��态⬮䀁
	Rūpniecības departaments�⬮逫⬮怐⬮耑⬮��
	Privātās rūpniecības pārvalde�值⬮瀽⬮倽⬮������������䀻⬮뀼⬮⬮
	Patentu valde
	Proves valde
	Mēru un svaru valde�し⬮ၗ⬮
	Rūpniecības inspekcija��恫⬮䁫⬮쁮⬮⬮
	Racionālizācijas institūts���������������
	Zemes bagātību pētīšanas institūts�������������������������
	Lauksaimniecības galvenā direkcija����������
	Zemturības departaments�����
	Lauksaimniecības departaments�₂⬮��
	Apriņķu agronomisko biroju vadītāji��������������������
	Lauksaimniecības mācības iestādes��������������������
	L. G. D. Lauksaimniecības izmēģinājumu un pētījumu daļas iestādes.����������������������������������������
	Zvejniecības un zivkopības daļas vietējās iestādes������������������������������
	Lauksaimniecības departamenta uzņēmumi���������������
	Pārtikas nodrošināšanas departaments����������
	Lauku dzirnavu savienība����耍
	Zemes ierīcības pārvalde�⨮惒⨮Ā�Ā�倗Ⱞ瀛Ⱞ逜Ⱞ瀝
	Veterinārpārvalde�쀩Ⱞ�������
	Veterinārārsti��〽Ⱞ怾Ⱞ耢Ⱞ怣Ⱞ
	Mežu un kokrūpniecības galvenā direkcija���������������
	Mežu departaments
	Virsmežniecības un virsmežziņi����������
	Darba departaments
	Cenu direkcija
	Satiksmes departaments

	Technikas un satiksmes ģenerāldirekcija����������
	Technikas un satiksmes ģenerāldirekcijas izdevniecība���������������
	Latvijas ceļu departaments�����
	Techniskā pārvalde����������
	Valsts ceļu daļa�Ⱞ낶Ⱞ傻Ⱞ炼Ⱞ��
	Tiltu daļa�ⰮÊⰮ
	Saimniecības pārvalde�������Ⱞ³
	Mašīnu daļa�Ā�Ā�烑Ⱞ僑Ⱞ탔
	Satiksmes inspekcija
	Latvijas ceļu departamenta — Satiksmes inspekcijas pārziņā esošās privāto uzņēmēju autosatiksmes līnijas��������������������������������������������������
	Ūdensceļu un ostu (Jūrniecības) departaments�耋Ⱞ胡Ⱞ����������Ā�
	Techniskā daļa�ꀆ‟����
	Bagaru daļa�����
	Hidrografiskā daļa�ⰮĀ�Ā�耥急
	Hidroloģiskā daļa�肕ⰮĀ�Ā�〹္뀼퀽
	Būvniecības departaments�Ⱞ₴Ⱞ������
	Būvinspekcijas daļa�Ā�Ā�၀䁟D
	Būvju daļa������ꁮ⁐
	Dzelzceļu virsvalde�偨聪
	Administrātīvā daļa��������������������
	Medicīnas pārvalde��ꂌ₌肍₍
	Finansu pārvalde�낞�
	Grāmatvedības un kases daļa�����������Ā���
	Ieņēmumu kontroles daļa���������������
	Centrālā statistika�䂵살삵�
	Autosatiksmes pārvalde�����
	Autodarbnīču daļa�肕ⰮĀ�Ā�Ý烀Ⴠ
	Autosatiksmes daļa�냯郯
	Ekspluatācijas direkcija�����
	Inspekcijas daļa�����
	Rīcības daļa��Ā�逎⸮瀎⸮遚䁲���
	Komercdaļa�⸮퀃⸮〇
	Stacijas un to priekšnieki
	Mašīnu un materiālu direkcija���뀢⸮耡⸮†⸮逢
	Lokomotīvju daļa�⸮瀵⸮������
	Techniskā daļa��ぉ⸮၉⸮⁎⸮O⸮
	Vagonu daļa�⸮၀⸮
	Elektrotechniskā daļa���m⸮灮⸮끯⸮遯
	Techniskā direkcija�����
	Staciju, ceļu būves un ūdensapgādes daļa�������������������������
	Signalizācijas, centrālizācijas un sakaru daļa��������������������
	Tiltu daļa�⸮炄⸮ゅ
	Civīlbūvju daļa���������낭⸮₯⸮ₓ⸮

	Tieslietu ģenerāldirekcija����������
	Tiesu daļa�����
	Juridiskā daļa����������
	Tiesu palāta�����
	Rīgas apgabaltiesa�����
	Rīgas apgabaltiesas prokurātūra���������惢⸮탣⸮ქ⸮
	Miertiesas
	Jelgavas apgabaltiesa
	Liepājas apgabaltiesa�瀚⼮��
	Daugavpils apgabaltiesa
	Notāri�����
	Zvērinātā advokātūra�⼮⼮ဴ⼮⼮������������⼮倳⼮逴
	Privātadvokāti�⼮⼮큇⼮����

	Kontroles šefs
	Pilsētas�����
	Rīga�����
	Liepāja�����
	Jelgava
	Daugavpils
	Abrene
	Ainaži
	Aizpute
	Alūksne�낳⼮邳⼮
	Ape
	Auce
	Balvi
	Bauska
	Cēsis�����
	Dobele
	Durbe
	Gostiņi�����
	Grīva�瀫〮��
	Grobiņa�����
	Gulbene
	Ilūkste�����
	Jaunjelgava
	Jēkabpils���끭〮
	Kandava
	Kārsava�����
	Krāslava�〮ゅ〮킈
	Krustpils
	Kuldīga�����
	Ķemeri�〮ꁷ⼮쁹
	Limbaži
	Līvāni������Ì〮肼〮
	Ludza
	Madona
	Mazsalaca
	Ogre
	Piltene
	Pļaviņas�ㄮကㄮ������
	Preiļi�ㄮ���
	Priekule
	Rēzekne�����
	Rīgas Jūrmala�������䀴ㄮ瀤
	Rūjiena�����
	Sabile
	Salacgrīva��ꁮㄮၔ
	Saldus
	Sigulda
	Sloka
	Smiltene
	Strenči�����
	Subate
	Talsi
	Tukums
	Valdemārpils�ㄮ낰ㄮꁷ
	Valka
	Valmiera
	Varakļāni����������
	Ventspils
	Viesīte�����
	Viļāni������㈮㈮
	Zilupe

	Apriņķu vecākie un pagasti���������������
	Rīgas apriņķa vecākais��������������������
	Madonas apriņķa vecākais���������������
	Cēsu apriņķa vecākais��������������������
	Valmieras apriņķa vecākais�㈮Ā�Ā�큨㈮쁬㈮㈮쁮㈮�
	Valkas apriņķa vecākais���������������
	Liepājas apriņķa vecākais��������������������
	Aizputes apriņķa vecākais�恹㈮����������Ā�
	Kuldīgas apriņķa vecākais�悓㈮邔㈮炔㈮������������
	Ventspils apriņķa vecākais��肦㈮¦㈮䂭㈮§㈮�����
	Talsu apriņķa vecākais������㈮炸㈮邹㈮点㈮�
	Tukuma apriņķa vecākais�傥㈮킑㈮����������
	Jelgavas apriņķa vecākais�큆㈮Ā�Ā�Ä㈮㈮㈮탁㈮
	Bauskas apriņķa vecākais����胑㈮Ñ㈮ヘ㈮Ò㈮���
	Jēkabpils apriņķa vecākais����������惤㈮㈮å㈮㈮��
	Ilūkstes apriņķa vecākais��������������������
	Daugavpils apriņķa vecākais���������������
	Rēzeknes apriņķa vecākais�����������뀖㌮〖㌮쀝㌮〗㌮�
	Ludzas apriņķa vecākais�����ꀩ㌮ ㌮䀪㌮㌮��
	Abrenes apriņķa vecākais����䀼㌮쀻㌮㌮쀼㌮���

	Organizācijas un uzņēmumi���������������
	Latvijas saimniecības kamera�����
	Latvijas ģenerālapgabala kooperatīvu savienība��������������������
	Tautas palīdzībā���������������
	Arodbiedrību centrālā savienība��������������������
	Rūpniecības uzņēmums "Kūdra"�������������������������
	Latvijas ģenerālapgabala ķieģeļu rūpn. fiduciārā pārvalde�������ꂂ㌮ႄ㌮傅㌮ゅ㌮������������ゃ㌮ႃ㌮灵㌮ၵ㌮����������
	Ķīmiskās rūpniecības nozare�ႜ㌮킜㌮������������ゕ㌮낔㌮悜㌮낕㌮
	Latvijas sērkociņu rūpniecība "Vulkāns"�0㘱0㘲傫㌮カ㌮킀㌮炀㌮��������0㘵ı㍣
	Kokrūpniecības galv. pārvaldes finieru rūpniecības nozare�������������������������
	Poligrafijas rūpniecības nozare�㌮탎㌮�����
	Latvijas vērtspapīru spiestuve������ā�က�
	Grāmattirdzniecības nozares (tresta) Treuhänder's Latvijas ģenerālapgabalā�������������������������
	Miltu un maizes centrāle�����
	Gaļas centrāle, agr. "Bekona Eksports"��䀇㐮 㐮쀊㐮�㐮
	Taukvielu rūpniecības nozare�㐮ဗ㐮〘㐮ဘ㐮��
	Cukura centrāle�쀮㐮瀪㐮
	Dzērienu rūpniecības centrāle�倿㐮㌮聘㌮Ā�Ā�ဠ㐮ꀼ㐮뀢㐮耿㐮�
	Generaldirektion der Monopole — Tabakmonopol
	Celtniecības nozare�����
	Centrālā savienība "Turība"�遌㐮せ㐮㌮聘㌮Ā�Ā�恕㐮쁗㐮聚㐮恛
	Vispārējā tirdzniecības sabiedrība Latvijā�㐮灬㐮恐㐮������������聧㐮g㐮㐮h㐮����
	Latvijas Piensaimnieku Centrālā Savienība���������������
	Latvijas zivju izvērtēšanas kooperatīvu centrāle��������������������
	Ostland Faser G. m. b. H. Linu un kaņepāju monopols����������
	Rīgas patērētāju biedrība "Vienība"������������������������������
	Rīgas piensaimniecības savienība�㌮聘㌮Ā�Ā�Ⴋ㐮ₑ㐮�㐮䂯
	Saldētavu pārvalde��゠㐮Ⴀ㐮킾㐮날㐮
	Latvijas apdrošināšanas pārvalde�㐮삳㐮肰㐮₰㐮��
	Latvijas banka
	Valsts zemes banka

	SATURA RĀDĪTĀJS Pie iestāžu adresēm lietotie apzīmējumi:�㈮ýണ〰㘱〰㜴〰㜶〰㘹〰㙡〰㘱〰㜳〰㈰〰㔰〰㘹〰㘵〰㙥〰㜳〰㘱〰㘹〰



